
ALTDEUTSCHLAND
1 kleine Restpartie einer Einlieferung von u.a. 11
Belegen und einer Zeitung: "Hannoversche Anzeigen
von 1833"

1

, Ausruf 50,-

BADEN
2 1851, 1 Kr. schwarz auf sämisch im waagerechten
Dreierstreifen mit Nummernstempel "93"
(MOSBACH), Fotoattest Pfenninger/Brettl/Schmitt:
"Bei zwei Marken verläuft der Schnitt oben entlang der
Einfassungslinie, die linke Marke ist links an einer
Stelle etwas berührt, sonst ist der Streifen voll-bis
breitrandig, die rechte Marke ist allseits breitrandig, der
Dreierstreifen ist in sehr frischer und tiefer Farbe,
vorzüglich gestempelt, in feiner und tadelloser
Erhaltung", Mi. (3600.-)

2

1a Ausruf 1.100,-

3 1851, 1 Kr. schwarz auf sämisch, Nummernstempel
"43" (FREIBURG), allseits voll-überrandig, Kabinett,
Fotoattest Stegmüller

3

1a Ausruf 450,-

4 1851, 1 Kr. schwarz auf sämisch, zentrischer
Nummernstempel "27", untere linke Ecke etwas hell
sonst vollrandig Pracht, gepr. Brettl, Mi. 1000.-

4

1a Ausruf 230,-

5 1851, 1 Kr. schwarz auf sämisch, Nummernstempel
"100", unten leicht angeschnitten sonst voll-überrandig
Pracht, gepr. Brettl, Mi. 1000.-

5

1a Ausruf 180,-

6 1851, 1 Kr. schwarz auf braun im waagerechten
Dreierstreifen, linke Marke oben links minimal tangiert
sonst allseits voll-breitrandig Kabinett, gepr. Seeger,
Mi. (1200.-)

6

1b Ausruf 360,-

7 1851, 1 Kr. schwarz auf braun, Nummernstempel
"24", im senkrechten fast allseits vollrandigen
Dreierstreifen, feinst (obere Marke bildseitige
Schürfung), Mi. 1200.-

7

1b Ausruf 180,-

8 1853, 1 Kr. schwarz im senkrechten Paar,
Nummernstempel "100" (NEUSTADT), obere Marke
leicht berührt sonst Prachtbriefstück

8

5 Ausruf 55,-

9 1860, 6 Kr. schwarz auf gelb (teils angeschnitten) mit
fast vollrandiger 3 Kr. schwarz auf
lebhaftgrauultramarin mit Nummernstempel "159", auf
Brief von "WIESLOCH" nach Lindenberg, Pracht, Mi.
750.-

9

7,8 Ausruf 190,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR

1BADEN
10 1861, 6 Kr. gelb, Nummernstempel "57", Pracht, Mi.
120.-
10

11b Ausruf 35,-

11 1861, 9 Kr. karmin, Nummernstempel "130"
(Schopfheim), üblich gezähnt, Prachtbriefstück, Mi.
220.-

11

12 Ausruf 55,-

12 1862, 3 Kr. rosakarmin, Nummernstempel "92",
Pracht, gepr. Englert, Mi. 350.-
12

16 Ausruf 110,-

13 1862, 3 Kr. rosakarmin, Pracht, gepr. Bühler, Mi.
350.-
13

16 Ausruf 100,-

14 1864, 3 Kr. hellrot mit Einring-Nummernstempel
"164" auf Brief von "CARLSRUHE" nach Freiburg,
leichte waagerechte Bugspur sonst Prachtbrief

14

18 Ausruf 35,-

15 1862, 18 Kr. grün, Einriss links geschlossen, feinst,
Kurzbefund Stegmüller, Mi. 700.-
15

21a Ausruf 120,-

16 1862, 18 Kr. grün, K2 "MANNHEIM", repariert wie
Pracht, Mi. (700.-)
16

21a Ausruf 100,-

17 1862, 30 Kr. lebhaftgelborange, große falzhelle
Stelle, feinst, signiert H. Krause, Mi. 3000.-
17

22a Ausruf 350,-

18 1862, 30 Kr. lebhaftgelborange, repariert wie Pracht,
gepr. Brettl, Mi. (3000.-)
18

22a Ausruf 290,-

19 1862, 30 Kr. dunkelgelblichorange,
Nummernstempel "57", Eckbüge, feinst, gepr. u.a.
Bühler, Mi. (3000.-)

19

22b Ausruf 350,-

LANDPOST - PORTOMARKEN
20 1862, 1 und 3 Kr. schwarz auf gelb, 3 Kr. mit
Plattenfehler "erstes O in Porto offen", K1
"HUEPINGEN", normale Zähnung, Prachtbriefstück,
gepr. Seeger, Mi. (800.-)

20

LP 1,2xI Ausruf 220,-

21 1863, 3 Kr. schwarz auf gelb, seltener blauer R2
"HOCHHAUSEN", rechts kleiner Einriss sonst Pracht,
Kurzbefund Stegmüller

21

LP 2x Ausruf 50,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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BADEN
22 1863, 3 Kr. schwarz auf gelb im waagerechten Paar,
K2 "MANNHEIM", üblich zentriertes und gezähntes
Prachtbriefstück, signiert Unverferth, Mi. 350.-

22

LP 2x Ausruf 110,-

SAMMLUNGEN, LOTS
23 1860/6, 18 verschiedene gestempelte Werte, u.a. die
Spitzenwerte 18 Kr. und 30 Kr., unterschiedliche
Erhaltung, Mi. über 5000.-

23

Ausruf 350,-

24 Partie von 11 verschiedenen gebrauchten Belegen,
u.a. Mi.Nr. 3a etc., etwas unterschiedlich, besichtigen!
24

Ausruf 150,-

25 saubere gestempelte Partie von 66 Werten, dabei
Mi.Nr. 21a gestempelt (gepr. W. Engel) und Nr. 22a
gestempelt (gepr. Brettl), etwas unterschiedliche
Erhaltung, aber auch einige Prachtwerte, Mi. über
7000.-

25

, Ausruf 850,-

26 31 Werte in stark unterschiedlicher Erhaltung, dazu
8 Werte Landpost-Portomarken, die nicht bewertet
wurden, besichtigen!

26

, ★ Ausruf Gebot 

GANZSACHEN
27 1866, 9 Kr. rötlichbraun, Ganzsachenumschlag von
"FURTWANGEN" in die Schweiz, Pracht
27

U 11 Ausruf 20,-

BAYERN
28 1849, 1 Kr. schwarz, Platte 1, Mühlradstempel
"127", minimale Knitterspuren sonst vollrandig Pracht,
mehrfach geprüft, u.a. Bühler und Brettl, Mi. 3500.-

28

1Ia Ausruf 900,-

29 1849, 6 Kr. braunorange, Type I, L 2 "HOF" und
Federkreuz auf Briefstück (zur Kontrolle gelöst und mit
Falz befestigt) Marke waagerechter Bug sonst
vollrandig Pracht

29

4I Ausruf 50,-

30 1850, 12 Kr. rot, offener MR-Stempel "28", Pracht,
Mi. 180.-
30

6 Ausruf 60,-

31 1866, 18 Kr. blassrot, etwas bayernbrüchig, feinst,
Mi. 600.-
31

13b Ausruf 140,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!

2BAYERN
32 1867, 18 Kr. dunkelzinnoberrot im waagerechten
Paar, K1 "KULMBACH", Pracht, gepr. Pfenninger, Mi.
1200.-

32

19 Ausruf 350,-

33 1868, 7 Kr. preußischblau, farbfrisches Prachtstück,
gepr. Schmitt, Mi. (1000.-)
33

21c Ausruf 300,-

34 1870, 12 Kr. dunkelbraunpurpur, Wz. "enge
Rauten", kleine rückseitige Aufrauhung sonst Pracht,
gepr. Starauschek, Mi. 1400.-

34

26X Ausruf 320,-

35 1870, 18 Kr. dunkelziegelrot, Wz. "enge Rauten",
K1 "MATZING", Pracht, gepr. Sem, Mi. 240.-
35

27Xb Ausruf 75,-

36 1870, 9 Kr. braun, Wz. "enge Rauten", ein paar
kurze Zähne sonst Pracht, Kurzbefund Stegmüller, Mi.
600.-

36

28X Ausruf 120,-

37 1873, 10 Kr. dunkelgelb, Wz. "enge Rauten",
bläulicher K1 "MÜNCHEN", Kabinettbriefstück, gepr.
u.a. Pfenninger, Mi. (500.-)

37

29Xb Ausruf 190,-

38 1874, 1 M. violett mit Plattenfehler "M und A von
Marke durch Serifenverdickung verbunden", leichter
rückseitiger Tintenspiegel, Pracht, Mi. 350.-

38

30aI Ausruf 90,-

39 1875, 7 Kr. dunkelultramarin, Wz. 2, im senkrechten
Paar, Pracht, gepr. Pfenninger, Mi. 1500.-
39

34 Ausruf 450,-

40 1878, 5 Pf. bläulichgrün als Zusatzfrankatur auf 5
Pf. Ganzsachenkarte von "MÜNCHEN" nach Belgien,
Pracht, gepr. Schmitt

40

38a Ausruf 50,-

41 1890, 5 Pf. dunkelopalgrün, Wz. 3, leichter Eckbug
sonst Pracht, gepr. Pfenninger und Dr. Helbig, Mi.
450.-

41

61yW Ausruf 130,-

42 1900, 5 M. gelbgrün, Wz. 3, im Viererblock, Pracht42

70x Ausruf 60,-

43 1911, 1 - 20 M. "Luitpold", Type II, 6 Prachtwerte,
20 M. gepr. Pfenninger, Mi. 1173.-
43

86-91II Ausruf 300,-

44 1911, 10 M. "Luitpold", Type II, idealer Stempel
"NEUENBURG v. WALD", Pracht, Mi. 400.-
44

90II Ausruf 120,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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BAYERN
45 1914, 5 Pf. "Luitpold", Friedensdruck, im
senkrechten Paar, die untere Marke vierseitig
ungezähnt, die obere dreiseitig ungezähnt, breitrandig
auf Bedarfsbrief, Umschlag außerhalb der Frankatur in
der Mitte gefaltet, mit K1 "HARBATSHOFEN" an das
Kartell der Auskunfteien Bürgel Immenstadt. Bereits
die normale ungezähnte Ausgabe ist auf Brief
außerordentlich selten. Ein dreiseitig ungezähntes
Exemplar ist im Michel bislang unbekannt und dieses
Kombinationspaar auf Bedarfsbrief stellt eine große
Rarität dar!, gepr. Infla Berlin, Helbig

45

95iUdr,95IU Ausruf 1.900,-

46 1919, 3 M. violettschwarz, gezähnt A, mit breitem
linken Rand, zentrischer K2 "WUERZBURG" und
Fleck der Stempelfarbe, Pracht, gepr. Dr. Helbig, Mi.
400.-

46

150A Ausruf 110,-

PORTOMARKEN
47 1870, 1 Kr. schwarz, Wz. "enge Rauten", im
waagerechten Paar, Segmentstempel und schwacher
Federzug, Pracht, gepr. Brettl, Mi. 3000.-

47

P 2X Ausruf 750,-

FLUGPOSTMARKEN
48 1912, 25 Pf. dunkelpreußischblau mit 10 Pf.
"Luitpold" auf Flugpostbrief von "MÜNCHEN" nach
Schwabach, Pracht

48

F I Ausruf 190,-

SAMMLUNGEN, LOTS
49 1876-1911, reichhaltige Lagerpartie "Neue
Währung", feinst/Pracht, Fundgrube für den
Spezialisten!, Mi. über 5300.- (jeweils billigste Farbe
gerechnet!)

49

 , ★ Ausruf 450,-

50 58 Werte der ungezähnten Kreuzerwerte, etwas
unterschiedliche Erhaltung mit zahlreichen Pracht- und
Kabinettwerten

50

, Ausruf 250,-

51 reichhaltige Sammlung Bayern von 1876-1920 mit
zahlreichen mittleren Werten, meist Prachterhaltung,
alles ungeprüft, da das Prüfgebiet derzeit nicht besetzt
ist

51

, ★, ★ ★ Ausruf 200,-

52 Partie von 43 Werten der gezähnten
"Kreuzerausgaben", fast nur Prachterhaltung,
besichtigen!

52

, Ausruf 100,-

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet

3GANZSACHEN
53 Privatpost: 1899, 5 Pf. Wappen "Deutsche
Sport-Ausstellung - Bergsteiger mit Kind vor
Alpenpanorama", Prachtkarte nach Russland

53

PP 15C12/017 Ausruf 65,-

54 Privatpost: 1913, 3 Pf. Luitpold "100 Jahrfeier der
deutschen Befreiungskämpfe", ungebraucht, kleiner
Einriß sonst Prachtkarte

54

PP 22C4/02 Ausruf 20,-

55 1912, 25 Pf. blau (BAEC) und 5 Pf. grün, RS
"Alpenkette" mit Sonderstempel "MÜNCHEN" nach
Offenbach, Ecken leicht angestoßen sonst Pracht

55

SFP 1/02 Ausruf 45,-

BERGEDORF
56 1867, ½ S. schwarz auf blau, Falzrest, Pracht,
signiert, Mi. 160.-
56

1b  ★ Ausruf 50,-

57 1861, 1 S. schwarz, im postfrischen vollrandigen
Randviererstreifen (Felder 69-72), Kabinett, Mi. (450.-)
R!

57

2  ★★ Ausruf 180,-

58 1861, 1 S. schwarz im Viererblock aus der rechten
oberen Bogenecke, 2 Werte postfrisch, ein paar
bräunliche Flecken sonst Pracht

58

2   ★ ★, ★ Ausruf 60,-

BRAUNSCHWEIG
VORPHILATELIE
59 "BLANKENBURG 14/1," Halbkreisstempel auf
Dienstbrief nach Walkenried, Pracht
59

Ausruf Gebot 

60 "HELMSTEDT, Halbkreisstempel auf
Postvorschussbrief, Pracht
60

Ausruf Gebot 

61 "MAINZHOLZEN", blauer R2 auf Dienstbrief nach
Wolfenbüttel, Pracht, R!
61

Ausruf 150,-

62 "WOLFENBÜTTEL", Halbkreisstempel auf
Postschein (1845), "Herzoglich Braunschweig Lüneb.
Post", Pracht

62

Ausruf 20,-

BRAUNSCHWEIG
63 1852, 2 Sgr. lebhaftpreußischblau auf Briefstück
(Marke zur Kontrolle gelöst und mit Falz befestigt),
blauer K2, Prachtbriefstück, gepr. Bühler, Mi. 350.-

63

2 Ausruf 110,-

64 1852, 3 Sgr. orangerot, blauer Halbkreisstempel,
Pracht, gepr. Bühler, Mi. 350.-
64

3 Ausruf 90,-
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BRAUNSCHWEIG
65 1852, 3 Sgr. orangerot, blauer K2 von
Braunschweig, vollrandig, Pracht, signiert, Mi. 350,-
65

3 Ausruf 80,-

66 1853/6, ¼ - 3 Sgr., Prachtsatz, alle geprüft, Mi.
1030.-
66

4-8 Ausruf 230,-

67 1856, ¼ Ggr. schwarz auf gelbbraun, mit
blauschwarzem Nummernstempel "6" (Boerssum),
Kabinett,  Kurzbefund Lange.  Mi. (320.-)

67

4 Ausruf 130,-

68 1853, 1 Sgr. schwarz auf braungelb im Dreierblock
mit Nummernstempel "9" auf Brief von
"BRAUNSCHWEIG" nach Dresden, untere Marke
unten Schnittfehler, sonst voll-breitrandige
treppenförmige Einheit, oben mit Teil der beiden
Nachbarmarken, seltene Kombination, Fotoattest Dr.
Wilderbeek"

68

6b Ausruf 300,-

69 1853, 2 Sgr. schwarz auf blau und 3 Sgr. schwarz
auf mattrosa, 2 Werte mit Ortsstempeln, feinst/Pracht,
Mi. 300.-

69

7a, 8a Ausruf 70,-

70 1853, 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, zentrischer
Nummernstempel "11" (DELLINGEN), Kabinett,
signiert, H.K.

70

8a Ausruf 70,-

71 1857, 4/4 Ggr. schwarz auf graubraun im
vollrandigen Viererblock, leichte Knitterspuren, Pracht,
Kurzbefund Lange, Mi. 380.-

71

9a  ★ Ausruf 110,-

72 1857, 4/4 Ggr. schwarz auf graubraun, seltener
blauer Nummernstempel "23" (HOHEGEISS), unten
minimaler Vortrennschnitt, Pracht, R!

72

9a Ausruf 110,-

73 Mischfrankatur: 1857, 3/4 Ggr. schwarz auf
graubraun mit ½ Gr. schwarz auf lebhaftgraugrün
(rechts unten winzig berührt) auf Briefstück mit
Nummernstempel "20" (Hasselfelde), dekorativer
Prachtbrief, R!, gepr. Pfenninger und Fotoattest Lange

73

9a,10A Ausruf 350,-

74 1857, 4/4 Ggr. schwarz auf graubraun,
Nummernstempel "40" (Stadtoldendorf),
Prachtbriefstück, Kurzbefund Lange

74

9a Ausruf 50,-

75 1857, 4/4 Ggr. schwarz auf gelbbraun,
Nummernstempel "47" auf Briefstück, links berührt
sonst Pracht, Kurzbefund Dr. Wilderbeek, Mi. 250.-

75

9b Ausruf 65,-

4BRAUNSCHWEIG
76 1863, ½ Gr. schwarz auf lebhaftgraugrün, Pracht,
signiert H. Krause, Mi. 300.-
76

10Ax Ausruf 100,-

77 1863, ½ Gr. schwarz auf lebhaftgraugrün,
Nummernstempel "30" (Langelsheim), feinst (leichte
Mängel), Kurzbefund Dr. Wilderbeek, Mi. 300.-

77

10Ax Ausruf 80,-

78 1864, ½ Gr. schwarz auf lebhaftgraugrün,
bogenförmig durchstochen 16, Falzreste, Pracht,
Fotoattest Bühler, Mi. (250.-)

78

10B  ★ Ausruf 100,-

79 1864, ½ Gr. schwarz auf lebhaftgraugrün,
bogenförmig durchstochen 16, Nummernstempel "21"
(Helmstedt), feinst, Fotoattest Basel, Mi. 4000.-

79

10B Ausruf 750,-

80 25.11.1862, 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb mit
Nummernstempel "6" auf Prachtbrief von
"BÖRSSUM" nach Hildesheim, seltene Einzelfrankatur
auf Inlandsbrief bis 31.12.1862

80

11A Ausruf 200,-

81 1862, 3 Sgr. rosa, mit seltenem schwarzem
Nummernstempel "17" (Groß-Winningstedt), Kabinett,
gepr. Lange

81

12Aa Ausruf 170,-

82 1862, 3 Sgr. rosa, zentrischer Nummernstempel "25"
(JERXHEIM), Kabinett, gepr. Brettl
82

12Aa Ausruf 110,-

83 1862, 3 Sgr. rosa, mit blauem Nummernstempel
"19" (Harzburg), Pracht, gepr. Lange. Mi. 280,-
83

12Aa Ausruf 90,-

84 1862, 3 Sgr. rosa, Nummernstempel "9", Pracht,
gepr. W. Engel und Pfenninger, Mi. 280.-
84

12Aa Ausruf 80,-

85 1862, 3 Sgr. rosa, zentrischer schwarzer
Nummernstempel "39" (SEESEN), feinst, gepr. Lange
Mi. 280,-

85

12Aa Ausruf 70,-

86 1862, 3 Sgr. karmin, schwarzer Nummernstempel
"37" (Schöningen), gepr. Bühler Mi. 350,-
86

12Ab Ausruf 110,-

87 1862, 3 Sgr. karmin, Nummernstempel "47", oben
teils etwas knapp sonst Prachtbriefstück, gepr.
Pfenninger, Mi. 350.-

87

12Ab Ausruf 75,-

Fotos aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet

4



BRAUNSCHWEIG
88 1864, 1 Sgr. gelbocker, durchstochen 16,
Nummernstempel "24" (Holzminden), feinst,
Kurzbefund Lange, Mi. 180.-

88

14A Ausruf 40,-

89 1865, 1 Sgr. gelbocker, durchstochen 16, im
Dreierblock von "BRAUNSCHWEIG" nach Wien,
obere Marke oben mit Randergänzung, untere Marken
mit vollständigem Durchstich an allen Seiten, sehr
seltene Einheit auf dekorativem Brief, Fotoattest Dr.
Wilderbeek

89

14A Ausruf 500,-

90 1865, 1 Sgr. gelbocker, durchstochen 16, fast allseits
vollständiger Durchstich, auf Brief mit
Nummernstempel "20" von "HASSELFELDE" nach
Braunschweig, Pracht, gepr. Bühler und Fotobefund
Lange

90

14A Ausruf 120,-

91 1864, 1 Sgr. gelbocker, durchstochen 12, feinst
(kleine Mängel), gepr. Pfenninger und Kurzbefund
Lange, Mi. 380.-

91

14B Ausruf 90,-

92 1864, 1 Sgr. gelbocker, durchstochen 12, mit
zweiseitiger Scherentrennung auf dekorativem Brief
von "BRAUNSCHWEIG" nach Velpke, Mi. 1200.-

92

14B Ausruf 180,-

93 1864, 3 Sgr. lilarot, Nummernstempel "37"
(Schoeningen), kleine helle Stellen sonst Pracht,
Kurzbefund Lange, Mi. 650.-

93

16 Ausruf 160,-

94 1864, 3 Sgr. lilarot, feinst, gepr. Pfenninger und
Kurzbefund Lange, Mi. 650.-
94

16 Ausruf 150,-

95 1865, 1/3 Gr. schwarz, kleine Mängel, feinst, gepr.
Bühler, Mi. 480.-
95

17 Ausruf 75,-

96 1865, 1 Gr. rosa, Nummernstempel "12"
(ESCHERSHAUSEN), Prachtbriefstück
96

18 Ausruf 60,-

97 1867, 1 Gr. rosa mit Nummernstempel "40" auf
Brief von "STADTOLDENDORF" nach Holzminden,
Pracht

97

18 Ausruf 120,-

98 1865, 1 Gr. rosa im Viererblock, 3 Werte postfrisch,
Pracht, Kurzbefund Lange
98

18   ★ ★, ★ Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung

5BRAUNSCHWEIG
99 1867, 2 Gr. blau (links Scherenschnitt) auf Brief von
"BRAUNSCHWEIG" nach Hamburg, feinst,
Fotobefund Dr. Wilderbeek, Mi. 450.-

99

19 Ausruf 90,-

100 1865, 3 Gr. orangebraun, blauer K2
"HARZBURG", Pracht, gepr. Lange, Mi. 200.-
100

20 Ausruf 60,-

101 1865, 3 Gr. orangebraun, blauer K2, kleine helle
Stellen sonst Pracht, helle Stellen sonst Pracht,
Kurzbefund Lange, Mi. 200.-

101

20 Ausruf 45,-

102 1865, 3 Gr. orangebraun, mit blauschwarzem R2
"JERXHEIM", Prachtbriefstück,  Kurzbefund Lange
102

20 Ausruf 80,-

103 1865, 3 Gr. orangebraun im Randviererblock, 2
Werte postfrisch, rechte obere Marke Bugspur sonst
Pracht, Kurzbefund Lange

103

20   ★ ★, ★ Ausruf 20,-

GANZSACHEN
104 1866, Postanweisung 1 Gr rosa, über 5 Thaler und
3 Groschen mit seltenem blauem R2 "BAHRDORF"
nach Helmstedt, Pracht

104

A 1I Ausruf 90,-

105 1867, Postanweisung 1 Gr rosa, mit seltenem
blauem R2 "BAHRDORF" nach Braunschweig,
rückseitiger blauer K2 "C. Weinholz", feinst (kl.
Randmängel)

105

A 3II Ausruf 75,-

106 1867, Postanweisung, Dienstformular ohne
Wertstempel, über 23 Thaler und 17 Groschen mit
seltenem blauem K2 "NAENSEN" (ohne Jahreszahl),
Prachtkarte nach Gandersheim

106

A Ausruf 100,-

NACHVERWENDUNGEN
107 "HASSELFELDE" auf 1 Gr. rotkarmin und
"VORWOHLE" auf 2 Gr. ultramarin, 2 Prachtwerte
107

DR 4,5 Ausruf 30,-

BREMEN
VORPHILA
108 1837, Fuhrmannsbrief von "BREMEN" nach
Würzburg, Pracht
108

Ausruf 35,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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BREMEN
109 1855, 3 Gr. schwarz auf blaugrau, waagerecht
gestreiftes Papier, Type II, mit seltenem K2
"BREMERHAVEN", kleine Mängel sonst vollrandig
Pracht, R!, Fotoattest Heitmann

109

1y Ausruf 280,-

110 1859, 5 Sgr. gelbgrün im waagerechten Paar mit
Unterrand, linke Marke ein brauner Punkt am Oberrand
sonst farbfrisches Kabinettstück, diverse Altsignaturen,
Mi. (500.-)

110

4a  ★ Ausruf 150,-

111 1862, 5 Gr. schwarz auf mattgraubraun, Durchstich
D 1I, Type II, feinst, Kurzbefund Neumann, Mi. 300.-
111

7A Ausruf 80,-

112 1866, 2 Gr. dunkelgelblichorange, links
nachgezähnt, feinst, Kurzbefund Neumann, Mi. 450.-
112

10a Ausruf 80,-

113 1867, 5 Gr. schwarz auf mattgraubraun, feinst
(Zähnung teils korrigiert), Mi. 400.-
113

12 Ausruf 75,-

114 1867, 10 Gr. schwarz auf kleinem Briefstück mit
blauem Stempel "BREMEN-BAHNF.", Pracht, gepr.
u.a. Brettl, Mi. (1400.-)

114

14 Ausruf 440,-

HAMBURG
KAISERLICHES REICHS O.P.A.
115 1767, "HAMBOURG", L1 auf Brief nach
Bordeaux, Pracht
115

Ausruf 30,-

116 1780, "HAMBOURG", L1 Durchgangsstempel auf
Brief von Flensburg nach Bordeaux, Pracht
116

Ausruf 40,-

117 1782, "HAMBOURG", L1 auf Brief nach
Marseille, Pracht
117

Ausruf 30,-

118 1791, "HAMBURG", L1 auf Brief nach Bordeaux,
Pracht
118

Ausruf 30,-

119 1795, "HAMBURG", L1 auf Brief nach Elberfeld,
handschriftlich "fr. Münster", Pracht
119

Ausruf 35,-

120 1801, "HAMBURG", L1 auf Brief nach Bordeaux,
Pracht
120

Ausruf 30,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com

6KAISERLICHES REICHS O.P.A.
121 1803, "R.4. HAMBURG", L1 auf Brief
(Vordruck-Geschäftsbrief) von Berlin nach Bordeaux,
Pracht

121

Ausruf 50,-

122 1805, "R.4. HAMBURG", L1 auf Brief nach
Bordeaux, feinst
122

Ausruf 20,-

123 1817, "HAMBOURG", L1 auf Brief nach Paris,
Nebenstpl. "PP" und R1 "Ps.Ps.", Pracht
123

Ausruf 70,-

124 1825, Brief von Hamburg nach Verden,
rückseitiger Datumsstempel, Pracht
124

Ausruf 40,-

125 "HAMBURG", L1 auf Brief nach Brüninghausen
by Dortmundt, handschriftlich "frey bis Münster",
Pracht

125

Ausruf 40,-

126 "HAMBURG", roter Wappenstempel in beiden
Typen je auf Brief nach London (1819/20), 2
Prachtbelege

126

Ausruf 15,-

BERGISCHES O.P.A
127 1808, "HAMBOURG. 4.", L2 auf Brief nach Lyon,
Pracht
127

Ausruf 40,-

THURN UND TAXISCHES O.P.A.
128 1814, "R.4. HAMBURG", L1 auf vorgedrucktem
Geschäftsbrief nach Bordeaux, Pracht
128

Ausruf 70,-

129 1819, "TT.R.4 HAMBOURG", L2 auf Brief nach
Paris, Transitstempel, Pracht
129

Ausruf 30,-

130 1826, "TT.R.4 HAMBOURG", L2 auf Brief nach
Bordeaux, Durchgangsstempel R3
"ALLEGMAGNE/PAR/GIVET", Pracht

130

Ausruf 25,-

131 1832, "T.T. HAMBURG", R3 auf Brief nach
Bordeaux, 3x L1 "P.P." und in rot "A.E.D.",
rückseitiger Ankunftsstempel, Pracht

131

Ausruf 50,-

132 1836, "TT.R.4. HAMBOURG", L2 auf Brief nach
Bordeaux (rückseitiger Ankunftsstempel) und roter
"ALLEMAGNE/P. GIVET"-Stempel, Pracht

132

Ausruf 30,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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HAMBURG
133 1842, "HAMBURG Th.& T.", K3 auf Brief nach
Köln, L1 "Nach Abgang der Post", Pracht
133

Ausruf 35,-

134 1846, "HAMBURG Th.&T.", K3 auf Brief nach
Frankreich, roter "TOUR-T STRASB.", K2
"STRASSBOURG A BALE" und andere
Durchgangsstpl., Registraturbug sonst Pracht

134

Ausruf 30,-

135 1850, "HAMBURG Th.& T.", K3 auf Brief nach
Marseille, Nebenstempel "Nach Abg. der Post", feinst
135

Ausruf 40,-

136 1856, "HAMBURG TH & T.", K1 auf Brief nach
Bordeaux, L1 "6", rückseitig Durchgangsstempel und
Ankunftsstempel, Pracht

136

Ausruf 30,-

137 1864, "HAMBURG Th.& T.", K3 und Taxstempel
"6" auf Briefhülle nach Bordeaux, Pracht
137

Ausruf 20,-

PREUSSISCHES O.P.A.
138 1846, "HAMBURG", L2 und L1 "CPR 3" auf Brief
nach Paris, roter Tour-T-Stempel, rückseitiger
Durchgangsstempel von Minden, Pracht

138

Ausruf 25,-

139 1847, "HAMBURG", K1 auf Brief nach Herrenhut,
hohes Porto! (Tax-Vermerk 38 und 59), Pracht
139

Ausruf 20,-

BOTENPOST, FUSSPOST
140 1817, "HAMBURG 27. JUN..", roter L2 mit Turm 
auf Brief nach London, Pracht
140

Ausruf 100,-

141 1819, "HAMBURG.", roter L2 mit Turm auf Brief
nach London, feinst
141

Ausruf 50,-

STADT-POSTAMT
142 1855, Fusspoststempel "2/F.P. 13/10" auf
Logenbrief nach Wohldorf, Pracht
142

Ausruf 50,-

GRENZÜBERGANGSSTEMPEL
143 1820, "PS PS", R1 auf Brief von Hamburg (L2
"T.T.R.4 HAMBOURG") nach Paris, diverse weitere
Stempel, Pracht

143

Ausruf 90,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.

7GRENZÜBERGANGSSTEMPEL
144 1838, "PAID...", roter R4 auf Briefhülle von
London an das mexikanische Generalkonsulat in
Hamburg und "ST.P.A." als Ankunftsstempel, Pracht

144

Ausruf 45,-

145 1842, "T 11 OCT", in rot auf Brief von Königsberg
über Hamburg (K1) nach London, Registraturbug,
Pracht

145

Ausruf 40,-

146 1842, "T 28 OCT", in rot auf Brief von Königsberg
(K1) über Hamburg (rückseitiger K1) nach London,
Registraturbug, Pracht

146

Ausruf 35,-

147 1842, "T 8 NOV", in rot auf Brief von Leipzig
(Sonderform) "via Berlin" nach London, rückseitiger
Durchgangsstempel von Hamburg und roter
Datumsstempel, Registraturbug, Pracht

147

Ausruf 30,-

148 1843, "T 1 DEC", in rot auf Brief von Götheborg
(rückseitig R3) nach London, handschriftlich "franco
Hamburg/via Elseneur", rückseitiger roter
Durchgangsstempel, Registraturbug, Pracht

148

Ausruf 60,-

149 1843, "T 8 DEC", in rot auf Brief von Berlin nach
London, feinst
149

Ausruf 30,-

150 1844, "T 17 SEP", in rot auf Brief von Meuritz
(Polen) nach London, roter, nicht lesbarer R1,
rückseitiger Durchgangsstempel von Berlin nach
Hamburg und roter Datumsstempel, Pracht

150

Ausruf 50,-

151 1844, "T 13 AUG", in rot auf Brief von Breslau
(K2) nachLondon, rückseitiger Durchgangsstempel von
Hamburg und roter Datumsstempel, Registraturbug,
Pracht

151

Ausruf 30,-

152 1846, "T 17 NOV", in rot auf Brief von Stettin
(K1) über Hamburg (rückseitiger K1) nach London,
Pracht

152

Ausruf 40,-

153 1867, Tax-Stempel "6" und "HAMBURG TH. &
T." auf Brief nach Bordeaux, roter Tour-Stempel,
Pracht

153

Ausruf 50,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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HAMBURG
154 1859, 1 S. rotbraun im waagerechten Paar, rechte
Marke unten angeschnitten sonst voll-überrandiges
Prachtbriefstück, Kurzbefund Mehlmann, Mi. 400.-

154

2 Ausruf 100,-

155 1859, 4 S. gelbgrün, große dünne Stelle und
Nadelstich im Rand, Mi. 1500.-
155

5a Ausruf 190,-

156 1864, 1¼ S. stumpfblau im waagerechten
voll-breitrandigen Paar, rückseitig große dünne Stelle,
Fotoattest Jakubek: "Bildseitig aber von prächtiger
Präsentation und taufrisch.", RR!, Mi. -.-

156

8g Ausruf 850,-

157 1866, 1 S. rotbraun im waagerechten Viererstreifen
auf Brief nach Pyrmont, trotz kleiner Beanstandungen
ein dekorativer und sehr seltener Beleg!, R!, Fotoattest
Lange, Mi. -.-

157

11 Ausruf 750,-

158 1864, 4 S. bläulichgrün, senkrechte Bugspur sonst
Prachtbriefstück, Kurzbefund Lange, Mi. 150.-
158

16b Ausruf 35,-

159 1866, 7 S. bräunlichlila, Einzelfrankatur mit
blauem K2 "HAMBURG ST.P." auf Brief nach
Amsterdam, obere rechte Ecke der Marke hinterlegt
sonst dekorativer Prachtbrief, Fotobefund Mehlmann

159

19 Ausruf 100,-

160 1866, 1¼ S. dunkelbraunviolett im Viererblock,
Falzreste, Pracht
160

20a  ★ Ausruf 100,-

161 1866, 1½ S. karmin, feinst (kleiner
Durchstichmangel), gepr. u.a. W. Engel, Mi. 160.-
161

21 Ausruf 30,-

SAMMLUNGEN, LOTS
162 ungebrauchte Partie von 37 Werten, etwas
unterschiedlich, Mi. 1400.-
162

 ★,( ★) Ausruf 150,-

HANNOVER
VORPHILATELIE
163 "K.L.St." (Königl. Landdrostei Stade) auf
gedrucktem Streifband nach Beverstedt, Pracht
163

Ausruf 35,-

164 1839-68, "UCHTE", 6 verschiedene
Post-Einlieferungsscheine, unterschiedliche
Postscheintypen und Einzeiler, teils R!

164

Ausruf 85,-

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet

8HANNOVER
165 1850, 1 Ggr. schwarz auf graublau, obere linke
Bogenecke, diagonaler R2 "BUXTEHUDE", Kabinett
165

1 Ausruf 100,-

166 1850, 1 Ggr. schwarz auf graublau, K1 "LEER",
breitrandig, Kabinettbriefstück
166

1 Ausruf 40,-

167 1851, 1/30 - 1/10 Th., 3 Prachtbriefstücke, Mi.
240.-
167

3a-5 Ausruf 65,-

168 1855, 1/30 Th. schwarz auf himberrot,
kopfstehendes Wz., Kabinett, Kurzbefund Berger, Mi.
300.-

168

3bW Ausruf 100,-

169 1851, 1/15 Th. schwarz auf graublau, oberer rechte
Bogenecke mit Reihenzähler "1", Pracht, gepr. Berger
169

4 Ausruf 100,-

170 1851, 1/15 Th. schwarz auf graublau,
Unterrandstück mit Reihenzähler "8", blauer K2
"CELLE", Prachtbriefstück

170

4 Ausruf 90,-

171 1851, 1/10 Th. schwarz auf gelb, linkes Randstück,
schwarzer K1 "GÖTTINGEN", Pracht, Mi. 130.-
171

5 Ausruf 40,-

172 1851, 1/10 Th. schwarz auf gelb, blauer K2
"HARBURG", Prachtbriefstück, Mi. (75.-)
172

5 Ausruf 20,-

173 1856, 3 Pf. dunkelrötlichkarmin, schwarz genetzt,
Pracht, Mi. 320.-
173

8a Ausruf 100,-

174 1856, 3 Pf. karmin, schwarz genetzt, leichte
Bugspur sonst breitrandig Pracht, Mi. 320.-
174

8a Ausruf 75,-

175 1856, 3 Pf. karmin, schwarz genetzt, blauer K2
"LEER", Prachtbriefstück, gepr. W. Engel, Mi. 320.-
175

8a Ausruf 100,-

176 1857, 3 Pf. karmin, schwarz genetzt, auf
vollständigem Streifband von "HARBURG" nach
Berlin, Marke rechts unten beschädigt, dreiseitig sonst
sehr breitrandig

176

8a Ausruf 130,-

177 1856, 3 Pf. karmin, grau genetzt, Pracht, gepr.
Pfenninger und Kurzbefund Berger, Mi. 450.-
177

8b Ausruf 130,-

Fotos aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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HANNOVER
178 1856, 3 Pf. karmin, grau genetzt, kleiner K1
"HAMBURG", Prachtbriefstück, Mi. 450.-
178

8b Ausruf 140,-

179 1856, 1/30 Th. schwarz/rosa im waagerechten
Dreierstreifen, feinst (leichte Mängel), Fotobefund
Berger, Mi. 300.-

179

10a Ausruf 60,-

180 1856, 1/15 Th. schwarz/grauultramarin, linke obere
Bogenecke, Pracht
180

11 Ausruf 50,-

181 1856, 1/15 Th. schwarz, grauultramarin genetzt,
blauer K1 "NORDEN", Prachtbriefstück, Mi. (80.-)
181

11 Ausruf 25,-

182 1856, 1/10 Th. schwarz/orangegelb, mit
Plattenfehler "Huf des Einhorns fehlt", Pracht, Mi.
250.-

182

12I Ausruf 75,-

183 1859, 3 Pf. rosa, Pracht, Mi. 110.-183

13a Ausruf 30,-

184 1859/61, 2 Gr. blau, 3 Gr. orange und 3 Gr. braun,
3 Prachtwerte, Mi. 205.-
184

15/6,19a Ausruf 55,-

185 1863, 2 Gr. blau auf Brief nach Werningerode,
gepr. Pfenninger
185

15a Ausruf 40,-

186 1859, 3 Gr. gelborange, 2x auf Briefhülle, linke
Marke riesenrandiges Prachtstück mit Reihenzähler "6",
rechte Marke teils angeschnitten auf Briefhülle von
"HANNOVER" nach Riga!, Frankatur unvollständig,
Fotobefund Berger

186

16b Ausruf 180,-

187 1860, ½ Gr. schwarz, mit blauem
K2"OSNABRÜCK", Kabinett, Kurzbefund Berger, Mi.
(250.-)

187

17y Ausruf 100,-

188 1860, ½ Gr. schwarz, blauer L3
"EMDEN-HANNOVER", Pracht, Mi. 250.-
188

17y Ausruf 75,-

189 1860, ½ Gr. schwarz, Pracht, gepr. W. Engel, Mi.
250.-
189

17y Ausruf 70,-

190 1860, ½ Gr. schwarz im senkrechten Paar, blauer
K2 "BENTHEIM", repariert wie Pracht, Fotobefund
Berger, Mi. (600.-)

190

17y Ausruf 90,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet

9HANNOVER
191 1860, ½ Gr. schwarz mit Plattenfehler "o in
Groschen gebrochen", linkes Randstück mit
Reihenzähler "10", breitrandig, Kabinett, gepr. u.a.
Pfenninger

191

17yII Ausruf 200,-

192 1860, ½ Gr. schwarz, mit Plattenfehler III Typ 2
(Frühstadium) Prachtbriefstück, Mi. 400.-
192

17yIII Ausruf 90,-

193 1861, 10 Gr. dunkelgrünlicholiv, rückseitig
winzige Schürfung sonst Pracht, diverse Altsignaturen
und Kurzbefund Berger, Mi. 1700.-

193

18 Ausruf 300,-

194 1861, 10 Gr. dunkelgrünlicholiv, kleine hinterlegte
Stelle, sonst lupen-bis vollrandig Pracht, Mi. 1700.-
194

18 Ausruf 190,-

195 1861, 3 Gr. braun, blauer K2 "LINGEN",
riesenrandig, Kabinett
195

19a Ausruf 25,-

196 1863, 3 Pf. olivgrün, ohne Gummi, Pracht, gepr.
Grobe, Mi. 200.-
196

20 (★) Ausruf 60,-

197 1864, ½ Gr. schwarz, Pracht, gepr. Pfenninger, Mi.
350.-
197

22y Ausruf 110,-

198 1864, 1 Gr. lebhaftrotkarmin mit zentrischem
blauen K2 "STUBBEN" auf Prachtbrief nach "ELZE"
198

23y Ausruf 80,-

199 1864, 2 Gr. ultramarin auf Brief mit blauem K2
"GRONAU", Marke Durchstichmängel,  Mi. 180.-
199

24y Ausruf 30,-

ORTSSTEMPEL
200 "LAUENSTEIN", blauer K2 auf 1 Gr. rosa
Ganzsachenumschlag, leichte Öffnungsmängel sonst
Prachtbrief

200

U 12 Ausruf Gebot 

NACHVERWENDUNGEN
201 "BEVENSTEDT" auf Brief mit 1 Gr. karmin,
feinst
201

DR 19 Ausruf Gebot 

202 "GARTOW", K2 auf 1 Gr. rosa
Ganzsachenumschlag, feinst
202

NDP U1 Ausruf 20,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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HANNOVER
203 "OTTERSBERG" auf ½ Gr. Ganzsachenkarte,
Frageteil, feinst
203

DR P 3F Ausruf 20,-

204 "STUBBEN", K2 auf Brief mit 2 Gr. ultramarin
(kleine Marke), fein
204

DR 20 Ausruf 20,-

SAMMLUNGEN, LOTS
205 alter Sammlungsteil Hannover in unterschiedlicher
Erhaltung mit einigen Prachtwerten, Mi. über 4200.-
205

Ausruf 350,-

HELGOLAND
206 1868, ¼ S. bläulichgrün/rötlichkarmin, Type II,
ohne Gummi, feinst, Mi. 600.-
206

1II  (★) Ausruf 150,-

207 1871, 1 S. karmin/gelblichgrün, winzige helle
Stellen sonst farbfrisches Prachtstück, Fotobefund
Heitmann, Mi. 380.-

207

7a Ausruf 100,-

208 1873, ¼ S. dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün,
ohne Gummi, stark repariert sonst Pracht, gepr.
Estelmann und Lemberger, Mi. 240.-

208

8a (★) Ausruf 70,-

209 1873, 1½ S. hellgrün/karmin, kleine Mängel, feinst,
Fotobefund Heitmann, Mi. 420.-
209

10 Ausruf 100,-

210 1874, 1½ S. hellgrün/karmin (rechte untere Ecke
fehlt) auf Brief nach Hamburg, rückseitiger
Hufeisen-Ankunftsstempel, oben stärkere
Öffnungsmängel, fein, Fotoattest Heitmann, Mi. 1000.-

210

10 Ausruf 150,-

211 1890, 5 Pf. lilakarmin/grün als Zusatzfrankatur auf
10 Pf. Ganzsachenkarte (P 6) nach Halle, feinst, gepr.
Schulz

211

13a Ausruf 40,-

212 1890, 5 Pf. lilakarmin/grün, Einzelfrankatur auf
Brief (senkrecht gefaltet) nach Frankfurt, feinst, gepr.
Lemberger

212

13a Ausruf 35,-

213 1890, 5 Pf. lebhaftlilakarmin, Einzelfrankatur auf
"Gruss aus..."- Karte mit K1 "HELGOLAND * b
10.8.90" nach Elberfeld, Karte kleiner Eckknitter sonst
Pracht

213

13b Ausruf 100,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

10HELGOLAND
214 1875, 10 Pf. dunkelgrün/dunkellilakarmin,
Einzelfrankatur mit Langstempel II auf Brief nach
Hamburg, seltener rückseitiger
Hufeisen-Ankunftsstempel "HAMBURG BRF. P." (Sp
17-5), Pracht, gepr. Lemberger und Schulz

214

14a Ausruf 100,-

215 1888, 10 Pf. dunkelgrün/dunkellilakarmin, 2x auf
Brief nach Bremerhaven, kleine Mängel, feinst, gepr.
Lemberger

215

14a Ausruf 40,-

216 1886, 10 Pf. mittelgrün/mittellilakarmin,
Einzelfrankatur auf Ansichtskarte, Pracht, gepr.
Lemberger

216

14b Ausruf 140,-

217 1889/90, 10 Pf. bläulichgrün/rötlichkarmin und
hellgrün/rot, je auf Ansichtskarte, Pracht
217

14c,d Ausruf 60,-

218 1888/89, 10 Pf. bläulichgrün/rötlichkarmin und
hellgrün/rot, je auf Ansichtskarte, Pracht
218

14c,d Ausruf 60,-

219 1889, 10 Pf. hellgrün/mittelrot auf 4 verschiedenen
Ansichtskarten, feinst/Pracht
219

14d Ausruf 90,-

220 1889, 10 Pf. hellgrün/mittelrot auf Ansichtskarte,
Pracht, gepr. Lemberger
220

14d Ausruf 30,-

221 1889, 10 Pf. hellgrün/mittelrot auf Ansichtskarte
(leicht gefaltet) nach Harburg, Pracht, gepr. Lemberger
221

14d Ausruf 25,-

222 1890, 10 Pf. bläulichgrün/karmin auf Ansichtskarte
(diverse Mängel) mit seltenem K1 "HELGOLAND *b
10.8.90 9-10 V", Marke Pracht, gepr Schulz

222

14e Ausruf 120,-

223 1890, 10 Pf. bläulichgrün/karmin, 2x auf Brief
nach Mainz, Pracht
223

14e Ausruf 80,-

224 1890, 25 Pf. lilakarmin/grün und 20 Pf.
graurot/hellgelb/hellgraugrün auf Einschreibbrief nach
Mainz, Pracht

224

15,18h Ausruf 100,-

225 1890, 25 Pf. lilakarmin/grün auf Prachtbrief nach
Wandsbek, gepr. Lemberger
225

15 Ausruf 75,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,
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HELGOLAND
226 1890, 25 Pf. lilakarmin/grün und 20 Pf.
rötlichorange/hellgelb/hellgraugrün auf Letzttagsbrief
nach Nordeney, Pracht

226

15,18g Ausruf 50,-

227 1890, 50 Pf. grün/dunkelkarmin auf Einschreibbrief
nach Hamburg, kleiner Zahnfehler sonst Prachtbrief
227

16b Ausruf 120,-

228 1882, 20 Pf. hellrosalila/graugelb/graugrün, kleine
helle Stelle sonst Pracht, gepr. Lemberger, Mi. 120.-
228

18c Ausruf 30,-

229 1885, 20 Pf. lebhaftrosa/hellrötlichgelb/graugrün
auf Brief nach Köln, bügig, feinst, gepr. Lemberger und
Kurzbefund Heitmann

229

18e Ausruf 40,-

230 1890, 20 Pf. rötlichorange/hellgelb/hellgraugrün
auf Brief nach "WALDBÜCKELHEIM", Pracht
230

18g Ausruf 35,-

231 1888, 20 Pf. rötlichorange/hellgelb/hellgraugrün
auf Brief nach Berlin, feinst
231

18g Ausruf 20,-

232 1890, 1 M. blaugrün/grauschwarz/mittelrosa auf
nicht ganz vollständigem gesiegelten Einschreibbrief
nach Paris, feinst, gepr. Lemberger

232

19Ab Ausruf 120,-

233 1890, 5 M. mehrfarbig auf überfrankiertem
Einschreibbrief nach Halle, Pracht, Fotoattest Bühler
233

20 Ausruf 600,-

234 1879, 5 M. "Wertziffer im Oval" im gestempelten
Viererblock, farbfrisch, Pracht, Mi. ohne Notierung,
große Helgoland Rarität aus der Burrus Sammlung,
Fotoattest Pfenninger

234

20A Ausruf 4.900,-

235 1879, 5 M. "Wertziffer im Oval" mit 5 Pf.
lebhaftkarmin/grün auf dekorativem Prachtbriefstück,
gepr. Pfenninger, Mi. (1600.-)

235

13b,20A Ausruf 580,-

236 1890/95, 2 Belege Dt. Reich mit Stempel
"HELGOLAND * b", feinst/Pracht
236

DR Ausruf Gebot 

SAMMLUNGEN,LOTS
237 1936-1940, interessante Partie von 33 Belegen,
meist mit Dt. Reich Mi.Nr. 750 frankiert, auch viele 6
Pf. Bildpostkarten mit Helgoland-Motiven, dazu eine
Seekarte von 1898

237

DR Ausruf 180,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung

11SAMMLUNGEN,LOTS
238 kleines Lot von 2 Belegen und 8 Ganzsachen,
unterschiedliche Erhaltung
238

Ausruf Gebot 

239 kleine Restpartie Helgoland von 38 Werten in stark
unterschiedlicher Erhaltung, dabei auch viele
Neudrucke

239

 ★, ,( ★) Ausruf Gebot 

GANZSACHEN
240 1875, 5 Pf. grün mit Kreisbogenstempel, feinst, Mi.
200.-
240

P 1 Ausruf 45,-

241 1878, 5 Pf. grün mit Einzeiler nach Leipzig,
fleckig, feinst, Mi. 200.-
241

P 1 Ausruf 40,-

242 1878, 5 Pf. grün mit Einzeiler nach Hamburg,
fleckig, feinst, Mi. 200.-
242

P 1 Ausruf 40,-

243 1875, 5 Pf. grün, 2 ungebrauchte Karten, Pracht,
Mi. 55.-
243

P 1/2 Ausruf Gebot 

244 1879, 10 Pf. grün, Strich 25½ lang, Karte nach
Frankfurt, feinst, gepr. Schulz, Mi. 150.-
244

P 3I Ausruf 45,-

245 1879, 10 Pf. grün, Strich 25½ lang, mit Einzeiler
nach Fürstenwalde, feinst, Mi. 150.-
245

P 3I Ausruf 45,-

246 1879, 10 Pf. grün, Strich 25½ und 35 mm lang,
ungebraucht, 2 Prachtkarten, Mi. 60.-
246

P 3I,11 Ausruf 20,-

247 1879, 10 Pf. auf 5 Pf. grün, Frage- und Antwortteil,
2 ungebrauchte Karten, feinst
247

P 4 F/A Ausruf 25,-

248 1879, 10 Pf. auf 5 Pf. grün, Type II, ungebraucht,
rückseitig minimal fleckig sonst Prachtkarte, Mi. 150.-
248

P 4II Ausruf 40,-

249 1882, 10 Pf. schwarz, Karte nach Leimen bei
Heidelberg, Pracht, Mi 170.-
249

P 5 Ausruf 50,-

250 1882, 10 Pf. schwarz, Karte nach Hamburg, feinst,
Mi 170.-
250

P 5 Ausruf 40,-

251 1882, 10 Pf. schwarz, Karte feinst, Mi 170.-251

P 5 Ausruf 40,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:
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HELGOLAND
252 1882, 10 Pf. schwarz nach Hamburg mit R 2 "Aus
Helgoland über Cuxhaven", feinst (Anschrift
ausradiert)

252

P 5 Ausruf 40,-

253 1883-1890, 6 gebrauchte Karten aus verschiedenen
Jahren, Pracht
253

P 6 Ausruf 50,-

254 1889, 10 Pf. grauschwarz mit R2 "Aus Helgoland
über Cuxhaven" nach Hamburg, feinst
254

P 6 Ausruf 50,-

255 1889, 10/10 Pf. grauschwarz, rückseitig
unbeschriftet, Pracht
255

P 7 Ausruf 100,-

256 1890, 10 Pf. grauschwarz, Antwortteil von
"MAINZ 3" nach Helgoland, Pracht, R!, gepr. Schulz
256

P 7A Ausruf 120,-

257 1878-80, 3 ungebrauchte Karten, Pracht, Mi. 84.50257

P 5-7 Ausruf 25,-

258 1873/4, 5 verschiedene ungebrauchte Postkarten
ohne Markeneindruck, feinst/Pracht
258

P Ausruf Gebot 

259 1880, 5 Pf. braun, Streifband nach Braunschweig,
Pracht, Mi. 200.-
259

S 2 Ausruf 70,-

260 1890, 5 Pf. braun, Streifband nach Horst, feinst,
Mi. 200.-
260

S 2 Ausruf 50,-

261 1889, 5 Pf. braun, Streifband nach Tilsit, feinst, Mi.
200.-
261

S 2 Ausruf 50,-

262 1889, 5 Pf. braun, Streifband nach Heidelberg,
feinst, Mi. 200.-
262

S 2 Ausruf 50,-

263 1878, 10 Pf. rot Ganzsachenumschlag nach
Hamburg, feinst (senkrecht gefaltet), Mi. 300.-
263

U 1 Ausruf 75,-

264 1875, 10 Pf. rot und 20 Pf. auf 10 Pf. rot, Pfennig
in gleichmäßigen Typen, je auf Ganzsachenumschlag,
ungebraucht, Pracht, Mi. 63.-

264

U 1,2I Ausruf 20,-

265 1875, 10 Pf. rot und 20 Pf. auf 10 Pf. rot, Pfennig
in gleichmäßigen Typen, je auf Ganzsachenumschlag,
ungebraucht, Pracht, Mi. 63.-

265

U 1,2I Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

12GANZSACHEN
266 1879 20 Pf. auf 10 Pf. rot, Pfennig in
gleichmäßigen Typen, Brief nach Hamburg, Pracht, Mi.
400.-

266

U 2I Ausruf 130,-

267 1881, 20 Pf. auf 10 Pf. rot, Pfennig in
gleichmäßigen Typen, auf Brief nach Ballenstedt, oben
leichte Öffnungsmängel, Pracht, Fotoattest Schulz

267

U 2I Ausruf 120,-

268 1879, 20 Pf. auf 10 Pf. rot, Pfennig in
gleichmäßigen Typen, auf Brief nach Bremen, feinst
268

U 2I Ausruf 110,-

269 1879, 20 Pf. auf 10 Pf. rot, Pfennig mit kürzerem I,
Umschlag ungebraucht, Pracht, Mi. 150.-
269

U 2II Ausruf 50,-

ANSICHTSKARTEN
270 1930-38, 12 verschiedene gebrauchte
Ansichtskarten, dabei 2-mal "Auf hoher See..."
270

Ausruf 40,-

LÜBECK
271 1859, ½ S. dunkelviolettgrau, ohne Gummi,
repariert wie Pracht, gepr. Brettl, Mi. 700.-
271

1 (★) Ausruf 100,-

272 1859, ½ S. dunkelviolettgrau, kleiner Eckfehler
unten links und obere rechte Ecke etwas knapp sonst
farbfrisches Prachtstück, gepr. W. Engel und Brettl, Mi.
2500.-

272

1 Ausruf 580,-

273 1859, ½ S. dunkelviolettgrau, rechter Rand ergänzt,
repariert wie Pracht, Mi. (2500.-)
273

1 Ausruf 290,-

274 1859, 1 S. schwärzlichorange, Fotoattest Heitmann:
"Die farbfrische, rechts angeschnittene, ansonsten voll
bis breitrandige Marke, weist helle Stellen auf.", Mi.
2500.-

274

2 Ausruf 480,-

275 1859, 2 S. rötlichbraun, kleine helle Stelle sonst
Pracht, gepr. Brettl, Mi. 300.-
275

3 Ausruf 70,-

276 1863, ½ S. dunkelgelblichgrün, Strichstempel!,
Pracht, signiert
276

8 Ausruf 30,-

277 1863, ½ S dunkelgelblichgrün mit Hufeisenstempel
(Sp 22-1), kleine Mängel, Kurzbefund Mehlmann
277

8A Ausruf 45,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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LÜBECK
278 1863, 1 S. rötlichorange, üblicher Durchstich 11
3/4, Pracht, gepr. R.F. Engel, Mi. 200.-
278

9A Ausruf 55,-

279 1863, 1 S. rötlichorange, feinst, Mi. 200.-279

9A Ausruf 50,-

280 1863, 2 S. karmin, 3 Ring Stempel "L", leichte
Eckbugspur sonst Pracht
280

10 Ausruf 35,-

281 1863, 4 S. mittelolivbraun, Dreiringstempel "L",
leichte Durchstichmängel sonst Pracht, Fotobefund
Mehlmann

281

12 Ausruf 45,-

282 1863, 4 S. mittelolivbraun, Pracht, signiert, Mi.
130.-
282

12 Ausruf 40,-

283 1867, 4 S. mittelolivbraun mit K2 "LÜBECK
BAHNHOF" auf Brief (zwei senkrechte Faltspuren)
nach Hannover, Pracht

283

12 Ausruf 120,-

284 1864, 1¼ S. dunkelbraun, K1 "TRAVEMÜNDE",
feinst (dünne Stellen)
284

13b Ausruf 45,-

285 Mischfrankatur: 1¼ S. dunkelbraun und 1½ S.
dunkelbraunpurpur auf unvollständigem Brief mit K2
"LÜBECK BAHNHOF II Z", Pracht, R!, Fotoattest
Mehlmann

285

13b,14 Ausruf 300,-

286 1867, 1¼ S. dunkelbraun auf Brief mit Inhalt nach
Heide, feinst
286

13b Ausruf 60,-

287 1865, 1½ S. dunkelbraunpurpur, L2 "LÜBECK
BAHNHOF", Pracht
287

14 Ausruf 30,-

288 etwas unterschiedlicher Sammlungsteil Lübeck auf
Lindner Falzlosseiten, einiges signiert, Mi. 4400.-
288

, ★,( ★) Ausruf 350,-

289 kleines Lot von 23 Werten und zwei
Ganzsachenumschlägen, etwas unterschiedlich
289

, ★,( ★), Ausruf 180,-

290 Partie von 37 Werten in meist fehlerhafter
Erhaltung, einiges auch dubios, dazu einige Neudrucke,
besichtigen!

290

 ★,( ★), Ausruf Gebot 

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com

13NACHVERWENDUNGEN
291 6 Brustschilde mit verschiedenen
Lübeck-Stempeln, u.a. "TRAVEMÜNDE", etwas
unterschiedlich

291

DR , Ausruf 50,-

MECKLENBURG SCHWERIN
292 1856, 4/4 S. graurot im waagerechten Paar auf
Briefstück, K2 "ROSTOCK", rechte Marke oben kleine
Korrektur sonst Prachtbriefstück, Kurzbefund Berger

292

1 Ausruf 120,-

OLDENBURG
293 1855, 1/3 Sgr. schwarz auf grünoliv, blauer R2
"ELSFLETH", oben leicht angeschnitten und kleine
Knitterspur, Kurzbefund Stegmüller, Mi. 1300.-

293

1 Ausruf 260,-

294 1852, 1/30 Th. schwarz auf lebhaftgrauultramarin,
Type II, K2 "ST.P.A. BREMEN", mit breitem linken
Bogenrand (dort gefaltet), Pracht, Kurzbefund
Stegmüller

294

2II Ausruf 100,-

295 1859, 1/15 Th. schwarz auf mattbräunlichrot, Type
III, Pracht, gepr. u.a. Pfenninger, Mi. 320.-
295

3III Ausruf 100,-

296 1859, 1/15 Th. schwarz auf mattbräunlichrot, Type
III, R2 "ELSFLETH", rückseitig dünne Stellen, feinst,
gepr. Stegmüller, Mi. 320.-

296

3III Ausruf 80,-

297 1859, 1/15 Th. schwarz auf mattbräunlichrot, Type
III, leichte Schürfung sonst breitrandig Pracht, Mi.
320.-

297

3III Ausruf 75,-

298 1859, 1/15 Th. schwarz auf mattbräunlichrot, Type
III, feinst (oben Spalt), Kurzbefund Berger, Mi. 320.-
298

3III Ausruf 65,-

299 1859, 1/15 Th. schwarz auf mattbräunlichrot, Type
III, blauer R2 "JEVER", allseits breitrandiges
Prachtbriefstück, signiert, Mi. (320.-)

299

3III Ausruf 110,-

300 1859, 1/10 Th. schwarz auf hellgelb, blauer R2
"JEVER", Kabinettbriefstück, gepr. Pfenninger
300

4a Ausruf 40,-

301 1859, 2 Gr. schwarz auf mattrötlichkarmin,
voll-überrandig, blauer R2 "VAREL", leichte Bugspur
sonst Prachtbriefstück, Kurzbefund Stegmüller, Mi.
750.-

301

7 Ausruf 190,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:
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OLDENBURG
302 1859, 3 Gr. schwarz auf graugelb, blauer R2, links
oben leicht berührt sonst Pracht, Kurzbefund Berger,
Mi. 750.-

302

8 Ausruf 180,-

303 1859, 3 Gr. schwarz auf graugelb, blauer R2
"HOOKSIEL", allseits breitrandig, feinst (rückseitige
Mängel), gepr. Stegmüller, Mi. 750.-

303

8 Ausruf 180,-

304 1859, 3 Gr. schwarz auf graugelb, blauer R2
"OLDENBURG", feinst (rückseitige Schürfung),
Kurzbefund Stegmüller, Mi. 750.-

304

8 Ausruf 170,-

305 1859, 3 Gr. schwarz auf mittelgraugelb, oben
rechte berührt sonst voll-breitrandiges Prachtbriefstück,
Kurzbefund Berger, Mi. 750.-

305

8 Ausruf 190,-

306 1861, ¼ Gr. dunkelgelborange, oben links minimal
berührt sonst farbfrisches Prachtstück, Fotoattest
Pfenninger, Mi. 5000.-

306

9 Ausruf 1.000,-

307 1861, 1/3 Gr. blaugrün, blauer R2 "LOHNE",
rechts berührt und kleiner Randspalt, Fotobefund
Berger, Mi. 1000.-

307

10a Ausruf 250,-

308 1861, 1/3 Gr. blaugrün, blauer R2 "APEN", unten
leicht angeschnitten sonst Pracht, Kurzbefund
Stegmüller, Mi. 1000.-

308

10a Ausruf 250,-

309 1861, 1/3 Gr. moosgrün, zentrischer blauer R2
"VAREL", allseits vollrandig, feinst (kleine Mängel),
Fotoattest Brettl, Mi. 3000.-

309

10b Ausruf 750,-

310 1861, ½ Gr. hellrotbraun, blauer R2 "VAREL",
rechts kleiner Spalt sonst Pracht, Kurzbefund
Stegmüller

310

11a Ausruf 170,-

311 1861, ½ Gr. hellrotbraun, allseits riesenrandig,
kleiner Einriss und Tintenflecke, gepr. Brettl, Mi. 650.-
311

11a Ausruf 130,-

312 1861, 1 Gr. blau, Pracht, gepr. Bühler und
Pfenninger, Mi. 220.-
312

12a Ausruf 70,-

313 1861, 2 Gr. schwärzlichrotorange, Pracht, gepr.
Drahn, Mi. 550.-
313

13 Ausruf 140,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:
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14OLDENBURG
314 1861, 2 Gr. schwärzlichrotorange, unten rechts
lupenrandig sonst vollrandiges farbfrisches Prachtstück,
gepr. u.a. Pfenninger, Mi. 550.-

314

13 Ausruf 120,-

315 1861, 2 Gr. schwärzlichrotorange, blauer K2
"OLDENBURG", Marke teils berührt, rechts teils
angeschnitten sonst dekorativer Prachtbrief nach Jever,
Fotobefund Brettl, Mi. 2200.-

315

13 Ausruf 380,-

316 1861, 3 Gr. graugelb, linkes Randstück (5 mm!),
unten angeschnitten sonst sehr breitrandig mit Teilen
der Nachbarmarke, R2 "LOHNE", gepr. Bühler und
Pfenninger sowie Fotobefund Berger

316

14 Ausruf 180,-

317 1862, 1/3 Gr. schwärzlichgelblichgrün, Durchstich
11 3/4, blauer K2, Pracht, gepr. Pfenninger, Mi. 240.-
317

15A Ausruf 80,-

318 1867, 1 Gr. karmin, Durchstich 10, Pracht, Mi. 70.-318

17B Ausruf 20,-

PREUSSEN
VORPHILATELIE
319 "V. BERCHHEIM", L1 auf Kabinettbriefhülle aus
Bergheim, R!
319

Ausruf 140,-

320 "CZERSK", L2 auf Brief (1840) nach Konitz,
Pracht
320

Ausruf 20,-

321 "de Friedrichsbruch", handschriftlich in rot auf
Briefhülle nach Bromberg, Pracht
321

Ausruf 50,-

322 "MÜHLHEIM AM RHEIN", K2 auf Brief (1847)
mit Inhalt nach Ehrenbreitstein, etwas fleckiger
Prachtbrief

322

Ausruf 20,-

323 "REMAGEN", K2 auf Brief nach Nordamerika mit
u.a. Nebenstempel "AACHEN 5 Cts" und "N. YORK
AM. PKT 30", rückseitig u.a. roter R1 "Unbestellbar"
und R2 "Am Bestimmungsort nicht abgefordert",
Pracht, R!

323

Ausruf 80,-

324 "SCHLOCHAU", K2, 2 Prachtbriefe von 1846 und
1848
324

Ausruf 20,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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PREUSSEN
325 "CZERSK", L2 auf Begleitbriefhülle nach Danzig,
Pracht
325

Ausruf 20,-

326 "GRUENCHOTZEN", R2 auf
"Postbehändigungsschein" (1865), innen mit
Krone-Posthornstempel, Pracht

326

Ausruf 20,-

327 "HAMMERSTEIN", L2 und R2 auf Briefhülle,
Pracht
327

Ausruf 20,-

328 "REISEN", 18 Post-Insinuations-Dokumente aus
der Stadt Reisen, heute Rydzyna, alle entwertet in
Reisen mit dem K2 in der Zeit von 1868 bis 1871, dabei
zwei Dokumente an Fürst August Sulkowski, alle mit
Krone/Posthorn und Wappen Dienstsiegel, Pracht

328

Ausruf 100,-

329 "RITTELN", K2 auf Briefhülle nach
Marienwerder, Pracht, R!
329

Ausruf 40,-

330 "TUCHEL", L2 auf Prachtbriefhülle330

Ausruf Gebot 

PREUSSEN
331 1856, ½ Sgr. rotorange und 4 Pf. grün, 2
Prachtwerte, Mi. 170.-
331

1,5a Ausruf 45,-

332 1851, ½ Sgr. rotorange, zentrischer
Nummernstempel "101" (BERGHEIM), Pracht
332

1 Ausruf 30,-

333 1850, ½ Sgr. rotorange im senkrechten
Sechserblock, allseits voll-überrandig,
Nummernstempel "422" (Frankenhausen), minimal
unfrisch sonst dekoratives Prachtbriefstück, sehr seltene
Einheit!, Fotoattest Bühler

333

1 Ausruf 900,-

334 1850, ½ Sgr. rotorange (rechts leicht angeschnitten)
mit breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau auf
Briefstück, Nummernstempel "1350" und
Nebenstempel "BERLIN MAGDEBURG", dekoratives
Prachtbriefstück, gepr. W. Engel

334

1,3 Ausruf 80,-

335 1850, ½ Sgr. rotorange (unten rechts minimal
tangiert) mit 2 Sgr. hellblau (rechts leichte Randknitter)
mit Nummernstempel "1439" auf dekorativem
Briefstück, Fotobefund Flemming

335

1,7b Ausruf 80,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:
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15PREUSSEN
336 1850, 1 Sgr. schwarz auf rosa im waagerechten
Viererstreifen, Nummernstempel "401" (Pr. Eylau),
feinst, Kurzbefund Brettl, Mi. (500.-)

336

2a Ausruf 120,-

337 1850, 1 Sgr. schwarz auf rosa im waagerechten
Dreierstreifen, Nummernstempel "996"
(NAUENBURG a.d.S.), Pracht, Kurzbefund Brettl

337

2a Ausruf 40,-

338 1850, 1 Sgr. schwarz auf rosa mit Ortsstempel!,
Bug, feinst, Mi. 200.-
338

2a Ausruf Gebot 

339 1850, 2 Sgr. schwarz auf blau im waagerechten
Viererstreifen auf Briefstück, Nummernstempel "1036"
(Neustettin), Fotobefund Brettl: "Drei Seiten
breitrandig, der rechte Rand ist teilweise ergänzt. Eine
waagerechte und eine senkrechte Bugspur sind
geglättet.", Mi. 1200.-

339

3 Ausruf 250,-

340 1856, 4 Pf. grün, Kabinett, Mi. (100.-)340

5a Ausruf 35,-

341 1857, 1 Sgr. rosa im waagerechten vollrandigen
Fünferstreifen, Nummernstempel "103", diverse
rückseitige Mängel, sehr seltene Einheit!, Fotoattest
Meier

341

6a Ausruf 400,-

342 1857, 1 Sgr. rosa im waagerechten Viererstreifen,
Nummernstempel "906" (Magdeburg), feinst (2
senkrechte Büge), Fotobefund Flemming, Mi. 1000.-

342

6a Ausruf 220,-

343 1857, 1 Sgr. rosa und 3 Sgr. gelborange, 2
Prachtwerte
343

6a,8a Ausruf 25,-

344 1857, 1 Sgr. rosa im Dreierblock, rechte Marke mit
Klischeeverschiebung (PLF 6A1), Nummernstempel
"1096" (Oppeln), kleine Mängel, feinst, R!,
ausführliches Fotoattest Flemming

344

6a Ausruf 150,-

345 1857, 1 Sgr. rosa, wertstufengleiche
Mischfrankatur auf Briefstück mit Nummernstempel
"1083" (Odenkirchen), feinst (Mi.Nr. 6 Schnittmängel),
gepr. Kastaun

345

6a,10a Ausruf 50,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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PREUSSEN
346 1856, 1 Sgr. rosa, Zwergschnitt, mit
Nummernstempel "596" (HEILIGENSTADT) nach
Dingelstädt als Drucksache verwendet. Der Brief ist
doppelt verwendet. Er was vorher bereits als
Drucksache gelaufen mit Hannover 3 Pfe. mit
Rahmenstempel "HANNOVER 23.Jan.". In dieser
Form eine interessante und außergewöhnliche
"Zweiländer-Kombination", Pracht, Fotoattest Berger

346

6a,Han.8b Ausruf 2.500,-

347 1857, 1 Sgr. rosa, wertstufengleiche
Mischfrankatur auf 3 Sgr. gelb Ganzsachenumschlag
(rückseitige Lasche fehlt), R3 "BERLIN
ANHALTER-BAHNH." und roter "Recommandirt",
Umschlag mit Mängeln und Schonfalzflecken,
Fotobefund Brettl

347

6a,10b Ausruf 100,-

348 1857, 1 Sgr. rötlichkarmin vom linken Seitenrand,
idealer Nummernstempel "373" (Elberfeld), Kabinett,
gepr. Grobe

348

6b Ausruf 80,-

349 1857, 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, mit
breitem rechten Rand, Reihenzähler "3", R2
"WEHLAU", minimale Knitterspur, Pracht

349

8ax Ausruf 100,-

350 1857, 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, Pracht, Mi.
100.-
350

8ax Ausruf 30,-

351 1858, 1 Sgr. rosa, überrandig mit linkem
Bogenrand und Reihenzähler "13", L3
"DÜSSELDORF/WARBURG", Luxusstück!

351

10a Ausruf 200,-

352 1858, 1 Sgr. karminrosa im Viererblock mit R2
"DÜSSELDORF", rechts senkrechte kaum sichtbare
Bugspur sonst Pracht

352

10b Ausruf 150,-

353 1858, 2 Sgr. blau mit Plattenfehler "I von ZWEI
oben nach links geneigt", Pracht, gepr. Bühler, Mi.
400.-

353

11aI Ausruf 130,-

354 1856, 3 Sgr. orange als Zusatzfrankatur auf großem
3 Sgr. orange Ganzsachenumschlag, Paketbegleitbrief
von "MÜNCHEN" nach "COESTERNITZ"
(vorderseitiger Ankunftsstempel), Prachtbrief mit
wertstufen- und farbgleicher Frankatur, R!, Fotoattest
Flemming

354

12a,U 13B Ausruf 200,-

355 1859, 3 Sgr. gelb im waagerechten Paar, K2
"BERLIN", Pracht, Mi. 120.-
355

12b Ausruf 40,-

16PREUSSEN
356 1861, 4 Pf. gelblichgrün im waagerechten
Dreierstreifen und waagerechtem Paar 1 Sgr. rosa auf
Briefstück mit zentrischem nachverwendeten
Hannoverstempel "BREMEN BAHNHOF", trotz
kleiner Beanstandungen ein dekoratives Briefstück,
Kurzbefund Brettl

356

14a,16a Ausruf 120,-

357 1861, 6 Pf. orange, Unterrandstück mit Nr. "7",
oben Scherentrennung sonst Pracht
357

15a Ausruf 25,-

358 1861, 1 Sgr. rosa mit Plattenfehler "innere
Ovallinie rechts unter R von SILB.GR gebrochen", im
waagerechten Paar mit normaler Marke, feinst (kleine
Mängel)

358

16III Ausruf 30,-

359 1867, 3 Pf. rotviolett, TuT-Stempel "OHRDRUF",
Pracht, signiert, Mi. 350.-
359

19b Ausruf 110,-

360 1866, 10 und 30 Sgr., kleine Mängel, feinst, Mi.
220.-
360

20/1  ★ Ausruf 40,-

361 1866, 10 Sgr. rosarot, feinst, Kurzbefund Wasels,
Mi. 150.-
361

20 Ausruf 35,-

362 1866, 30 Sgr. dunkelgrünlichblau im waagerechten
Paar auf Briefstück mit sächsischem R3, linke Marke
senkrechter Knick, feinst, Mi. 650.-

362

21 Ausruf 75,-

363 1867, 1 Kr. smaragdgrün, TUT-Stempel
"WEILBURG", Pracht
363

22 Ausruf 50,-

NUMMERNSTEMPEL
364 "1008" (NEUENRADE) auf 2 Sgr. auf blau,
Pracht, gepr. Kastaun
364

3 Ausruf 20,-

ORTSSTEMPEL
365 "COBLENZ BHFS.BRIEFKASTEN", R3 auf 1
Sgr. rosa, 4 Teilabschläge, feinst/Pracht
365

16 Ausruf Gebot 

NACHVERWENDUNGEN
366 "ANNABURG", K2, auf ½ Gr. orange, Pracht366

NDP 15 Ausruf Gebot 

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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PREUSSEN
367 38 Werte in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit
diversen Prachtwerten, besichtigen!, Mi. über 1500.-
367

Ausruf 190,-

368 kleines Lot von 36 Werten, etwas unterschiedlich,
auch mit Pracht-und Kabinettwerten, Mi. 1570.-
368

, Ausruf 180,-

SACHSEN
VORPHILATELIE
369 1824, Postvorschussbrief mit komplettem Inhalt
aus Dresden nach Wingendorf, entwertet mit
wellenartigen R2 "DRESDEN", Stempelpapier ZWEY
GROSCHEN, auf Wasserzeichenpapier, ein offizielles
Schreiben von Friedrich August König von Sachsen,
verschiedene rote Taxvermerke, rückseitig gut
erhaltenes großes Papiersiegel

369

Ausruf 140,-

370 1844, Postvorschussbrief mit vollem Inhalt von
Leipzig nach Borna auf Wasserzeichenpapier, entwertet
mit R2 "LEIPZIG", verschiedene Taxvermerke, Pracht

370

Ausruf 60,-

371 1858, unfrankierter Postvorschussbrief, von
Leipzig nach Pegau, mit schwarzem Rechteckstempel
"LEIPZIG", mit Gebührenstempel, blaue Taxvermerke,
Prachtbrief mit vollem Inhalt.

371

Ausruf 110,-

372 1826, Postvorschussbrief mit
Zackenrechteckstempel von "ROSSWEIN" nach
Waldheim, verschiedene rote und schwarze
Taxvermerke, rückseitig rotes Lacksiegel, Prachtbrief
mit komplettem Inhalt.

372

Ausruf 70,-

SACHSEN
373 1851, 3 Pf. saftiggrün, erste Auflage, obere rechte
Bogenecke, mit Dresdener Stadtpost Stempel "N.4.U.",
Kabinett, RR!, gepr. Pfenninger

373

2Ia Ausruf 500,-

374 1851, 3 Pf. dunkelgrün, erste Auflage, mit
Nummernstempel 2 von Leipzig, rechts ist die
Randlinie minimal berührt, sonst vollrandig Pracht,
gepr. Rismondo Mi. 350,-

374

2Ia Ausruf 120,-

375 1851, 1 Ngr. schwarz auf mattkarminrot, späte
Auflage, und 2 Ngr. schwarz auf mittelblau,
voll-breitrandig auf knappem Briefstück, Kabinett,
Fotobefund Vaatz

375

4IIa,7 Ausruf 50,-

376 1851, 1 Ngr. schwarz auf mattgraurot, im rechten
Rand 2 "Sachsenringel", feinst, Kurzbefund Vaatz
376

4IIa PF I Ausruf 35,-

17SACHSEN
377 1851, 2 Ngr. schwarz auf mattpreußischblau, links
mit Trennlinie und Eckwinkel, Kabinett, gepr. Grobe
377

5 Ausruf 40,-

378 1851, 2 Ngr. schwarz auf mattpreußischblau,
idealer zentrischer K2 "LEIPZIG BAHN:POST
EXPED", feinst, Kurzbefund Vaatz

378

5 Ausruf 40,-

379 1851, 2 Ngr. schwarz auf mattpreußischblau und 3
Ngr. schwarz auf mittelolivgelb, K2 "LEIPZIG",
voll-breitrandig, Prachtbriefstück

379

5,6 Ausruf 40,-

380 1851/2, 3 Ngr. schwarz auf mittelolivgelb und 2
Ngr. schwarz auf mittelblau, je im waagerechten Paar,
feinst/Pracht, Mi. 390.-

380

6,7 Ausruf 75,-

381 1865, 2 Ngr. "Revisionsdruck" auf weißen
Kartonpapier mit breitem rechten Rand (dort Einriss),
Kurzbefund Vaatz

381

10 (★) Ausruf Gebot 

382 1855, 2 Ngr. schwarz auf mittelblau im senkrechten
Paar, Nummernstempel "2", Pracht, Kurzbefund Vaatz
382

10a Ausruf 25,-

383 1856, 5 Ngr. bräunlichrot, Pracht, Kurzbefund
Rismondo, Mi. 100.-
383

12aa Ausruf 35,-

384 1857, 5 Ngr. rostbraun, Pracht, gepr. Pfenninger,
Mi. 220.-
384

12e Ausruf 60,-

385 1857, 5 Ngr. rostbraun, oben leicht angeschnitten
sonst Prachtbriefstück, Kurzbefund Vaatz, Mi. 220.-
385

12e Ausruf 50,-

386 1856, 10 Ngr. milchblau, Nummernstempel "1",
Pracht, Mi. 300.-
386

13a Ausruf 90,-

387 1859, 10 Ngr. blau, II. Auflage, Nummernstempel
"2", kleine rückseitige Schürfung sonst Pracht,
Kurzbefund Rismondo, Mi. 400.-

387

13b Ausruf 90,-

388 1863, 3 Pf. grün im postfrischen Viererblock aus
der rechten unteren Bogenecke, Feld 100 mit
Plattenfehler, Pracht, Kurzbefund Vaatz

388

14a  ★★ Ausruf 100,-

389 1863, 3 Pf. grün im waagerechten Dreierstreifen,
linke Marke kleine Fehler, feinst, Kurzbefund Vaatz
389

14a Ausruf 75,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet

17



SACHSEN
390 1864, ½ Ngr. trüborange im 20er Block aus der
linken oberen Bogenecke, postfrisch, feinst (leicht
angetrennt)

390

15c  ★★ Ausruf 60,-

391 1864, ½ Ngr. trüborange im 20er Block mit
rechtem Rand, obere Reihe teils Mängel, postfrisch,
feinst

391

15c  ★★ Ausruf 40,-

392 1865, 2 Ngr. blau und 3 Ngr. braun auf
Briefvorderseite von "LEIPZIG" nach London, 2 Ngr.
waagerechter Reg-bug sonst Pracht, Kurzbefund Vaatz

392

17a,18b Ausruf 80,-

393 1866, 3 Ngr. braunorange im postfrischen
Viererblock, Pracht, Kurzbefund Vaatz
393

18a  ★★ Ausruf 20,-

394 1863, 5 Ngr. graublau, Pracht, Kurzbefund
Rismondo, Mi. 60.-
394

19a Ausruf 20,-

395 1863, 5 Ngr. graublau im Viererblock, feinst395

19a   ★, ★ ★ Ausruf 90,-

396 1867, 5 Ngr. bräunlichlila im postfrischen
Randviererblock, linke obere Marke Stockpunkt sonst
Pracht, Kurzbefund Vaatz

396

19da  ★★ Ausruf 100,-

397 1910, 10 Pf. - 100 Mk. Stempelmarken, Wz.
"Treppen", 10 Werte postfrisch, Pracht
397

 ★★ Ausruf Gebot 

398 1910, 10 Pf. - 100 Mk. Stempelmarken, Wz.
"Treppen", 9 Werte, je im Bogen (100) postfrisch,
einige wellig, Ränder teils defekt sonst Pracht

398

 ★★ Ausruf 250,-

SAMMLUNGEN
399 interessantes Restlot Sachsen in etwas
unterschiedlicher Erhaltung, fast alles geprüft bzw. mit
Befunden, besichtigen!, Mi. ca. 1500.-

399

, , ★, ★ ★, Ausruf 180,-

400 interessante Partie von 88 Werten und 7 Belegen,
etwas unterschiedliche Erhaltung, mit diversen Pracht-
und Kabinettwerten

400

, , Ausruf 250,-

SCHLESWIG-HOLSTEIN
VORPHILATELIE U. DIENSTBRIEFE
401 "BURG S. DITHM.", K1 auf Dienstbrief (1885)
nach Eddelack, Pracht
401

Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

18VORPHILATELIE U. DIENSTBRIEFE
402 "HEIDE", 1809-83, interessante Spezialsammlung
von 65 Postscheinen, dabei Arge S.H.-Nr. 7, 10, 12, 13,
14 etc., fast nur Prachterhaltung

402

Ausruf 450,-

403 "HEIDE", 18 verschiedene markenlose Briefe von
ca. 1855-1868, meist Pracht
403

Ausruf 70,-

404 1850, Brief aus Hohn, Prachtbrief nach Rendsburg404

Ausruf 45,-

405 "HOLST.EB.P.S.P.B. 1. Zug", K1 auf Brief (1866)
von Kiel nach Altona, Pracht
405

Ausruf 25,-

406 1711, "Cito"-Briefhülle aus Itzehoe an die Herren
Bürgermeister und Ratsmänner der königl. Stadt
Itzehoe, feinst

406

Ausruf 150,-

407 "ITZEHOE 2/10", handschriftlich auf Briefhülle
(1850) nach Glückstadt, Pracht
407

Ausruf 50,-

408 1814, Postschein mit Ortsdruck Itzehoe, Pracht408

Ausruf 40,-

409 "ITZEHOE", Ortsdruck auf hellblauem Fahrpost
Einlieferungsschein (1855), zur Versendung nach
Wilster, Pracht

409

Ausruf 30,-

410 1810, K.D.S. aus Kiel an das königliche Amtshaus
zu Steinburg, Pracht
410

Ausruf 25,-

411 "NEUMÜNSTER", blauer K1 mit Posthorn auf
Briefhülle nach Wesselburen, Pracht
411

Ausruf 20,-

412 "RATZEBURG", Ortsdruck auf
Einlieferungsschein: "Biß Ablauf eines Jahres..."
(1770), Pracht, R!

412

Ausruf 150,-

413 "RATZEBURG", Ortsdruck auf
Einlieferungsschein: "Unter heutigem Dato...." (1802),
Pracht

413

Ausruf 65,-

414 "REINBECK" mit Datum handschriftlich auf
"Militaria"-Brief (1870) nach Eichede, Pracht
414

Ausruf 45,-

415 "SCHLESWIG", Ortsdruck auf
Einlieferungsschein (1770), Pracht
415

Ausruf 150,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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SCHLESWIG-HOLSTEIN
416 "SEGEBERG", handschriftlich auf
Fahrpost-Einlieferungsschein (1852), Pracht
416

Ausruf 25,-

417 "WESSELBUREN", K1, 2 verschiedene Belege
(1865/6), Pracht
417

Ausruf 35,-

DÄNISCHE NR.STEMPEL
418 "2" (HAMBURG) zentrisch auf 4 RBS graubraun
(Facit 2IVc), Pracht, Fotobefund C.A. Møller
418

DK 1IIb Ausruf 320,-

419 "6" (APENRADE) auf 4 S., 3 Prachtwerte419

DK 4,7,9 , Ausruf 20,-

420 "9" (BREDSTEDT) auf 4 S. "punktiert", Platte I
Nr. 48, auf Prachtbrief nach Schleswig, Fotoattest C.A.
Møller

420

DK 4 Ausruf 100,-

421 "10" (BURG) zentrisch auf 4 RBS "Ferslew",
Platte I Nr. 16, Pracht, Fotoattest C.A. Møller
421

DK 1I Ausruf 150,-

422 "12" (CHRISTIANSFELD) auf 4 RBS gelbbraun,
linke untere Bogenecke, Platte IV Nr. 91, Kabinett,
Fotoattest C.A. Møller

422

DK 1IIb Ausruf 100,-

423 "12" (CHRISTIANSFELD) auf 4 S. orangebraun
"liniert" auf "Probe ohne Werth", leichte senkrechte
Falte durch die Marke, Prachtbrief, Fotobefund C.A.
Møller

423

DK 7a Ausruf 70,-

424 "14" (ECKERNFÖRDE) auf 4 RBS schwarzbraun,
Brief nach Altona, Marke unten teils minimal berührt
sonst Pracht, Fotobefund C.A. Møller

424

DK 1IIa Ausruf 80,-

425 "16" (FLENSBURG) auf 4 RBS rotbraun, kleiner
Prachtbrief nach Hadersleben
425

DK 1IIa Ausruf 80,-

426 "31" (NORDSTRAND) und Nebenstempel
"BAHNHOF HUSUM" auf 4 S. orangebraun "liniert",
Prachtbriefstück, R!, Fotoattest C.A. Møller

426

DK 7a Ausruf 250,-

427 "55" (RIPEN) auf 4 RBS rotbraun, Platte I Nr. 92,
Pracht, Fotobefund C.A. Møller
427

DK 1IIa Ausruf 60,-

428 "79" (WYK) zentrisch auf 4 RBS rotbraun, Pracht428

DK 1IIa Ausruf 50,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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429 "80" (AERØESKJØBING) auf senkrechtem
Dreierstreifen 4 S. durchstochen, untere Marke
minimaler Eckbug sonst Pracht, R!, Fotoattest C.A.
Møller

429

DK 9 Ausruf 200,-

430 "83" (GARDING) zentrisch auf 4 RBS
kastanienbraun, Pracht, Kurzbefund C.A. Møller
430

DK 1IIc Ausruf 100,-

431 "86" (LECK) zentrisch auf 4 RBS rotbraun, unten
teils berührt sonst Pracht
431

DK 1IIa Ausruf 60,-

432 "87" (LÜGUMKLOSTER) auf 4 S. "Liniert",
Pracht
432

DK 7 Ausruf Gebot 

433 "105" (NORBURG) auf 4 S. "punktiert", Bugspur
sonst Prachtbriefstück
433

DK 4 Ausruf 20,-

434 "113" (ALTONA) auf 4 RBS schwarzbraun auf
Marktbericht aus London, datiert 21. Oct. 1853, blauer
Absenderstempel "J.PH.REE", Pracht, ausführliches
Fotoattest C.A. Møller

434

DK 1IIa Ausruf 100,-

435 "113" (ALTONA) auf 4 RBS graubraun (Facit
2IVc), Brief mit Inhalt nach Bellevue auf Fehmarn,
Pracht, Fotoattest C.A. Møller

435

DK 1IIb Ausruf 100,-

436 "114" (ELMSHORN) auf 4 RBS schwarzbraun,
Pracht, R!, Fotoattest C.A. Møller
436

DK 1IIa Ausruf 300,-

437 "115" (EUTIN) auf 4 S. braun "liniert", Prachtbrief
nach Kiel, gepr. C.A. Møller
437

DK 7b Ausruf 40,-

438 "117" (HEIDE) zentrisch auf 4 RBS schwarzbraun,
Kabinett, Fotoattest C.A. Møller
438

DK 1IIa Ausruf 90,-

439 "119" (BAHNHOF ITZEHOE) auf 4 S.
orangebraun "liniert", Prachtbrief nach Witzwort,
Fotobefund C.A. Møller

439

DK 7a Ausruf 100,-

440 "120" (KELLINGHUSEN) auf 4 RBS rotbraun,
Prachtbrief nach Plön, Fotoattest C.A. Møller
440

DK 1IIa Ausruf 200,-

441 "121" (KIEL) auf 2x 4 S. braun "liniert" auf
unterfrankiertem Brief nach Itzehoe, Pracht,
ausführliches Fotoattest C.A. Møller

441

DK 7b Ausruf 90,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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SCHLESWIG-HOLSTEIN
442 "122" (LÜTJENBURG) in blau auf 4 S.
"punktiert", Kabinettbriefstück, Fotoattest C.A. Møller
442

DK 4 Ausruf 120,-

443 "123" (MELDORF) auf 4 RBS schwarzbraun,
Platte I Nr. 81, Brief mit Inhalt nach Kiel, Pracht,
Fotobefund C.A. Møller

443

DK 1IIa Ausruf 120,-

444 "125" (NEUSTADT) auf 4 S. "punktiert" (4x) und
4 S. "liniert" (7x), 11 Werte feinst/Pracht
444

DK 4,7 , Ausruf 50,-

445 "125" (NEUSTADT) in blau, zentrisch auf 4 S.
orangebraun "liniert", leichte Bugspur sonst
Prachtbrief, R!, Fotoattest C.A. Møller

445

DK 7a Ausruf 150,-

446 "127" (OLDENBURG) auf 4 RBS schwarzbraun,
Platte I Nr. 87, Pracht, Fotoattest C.A. Møller
446

DK 1IIa Ausruf 90,-

447 "129" (PINNEBERG) auf 4 RBS graubraun, Platte
III Nr. 3, Kabinett, Fotoattest C.A. Møller
447

DK 1IIb Ausruf 80,-

448 "130" (PLÖN) auf 4 S. durchstochen auf Brief nach
Deutsch-Nienhof, Pracht
448

DK 9 Ausruf 80,-

449 "131" (PREETZ) auf 4 RBS schwarzbraun,
zentrisch gestempelter Prachtbrief nach Kiel,
Fotobefund C.A. Møller

449

DK 1IIa Ausruf 80,-

450 "133" (SEGEBERG) zentrisch auf 4 RBS
schwarzbraun, Pracht, Fotobefund C.A. Møller
450

DK 1IIa Ausruf 40,-

451 "133" (SEGEBERG) in blau, 2x auf 4 S.
orangebraun "liniert" auf Brief nach Husum, Marken
teils angeschnitten, feinst, Fotobefund C.A. Møller

451

DK 7a Ausruf 100,-

452 "135" (AHRENSBÖCK) auf kleinem Brief (eine
rückseitige Klappe fehlt) mit 4 S. "punktiert" nach
Wöbs, Fotobefund C.A. Møller

452

DK 4 Ausruf 80,-

453 "136" (AHRENSBURG) auf 4 S. durchstochen,
Pracht, Fotoattest C.A. Møller
453

DK 9 Ausruf 180,-

454 "137" (BARMSTEDT) auf 4 S. "punktiert",
Kabinett, Fotoattest C.A. Møller
454

DK 4 Ausruf 80,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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455 "139" (BRAMSTEDT) auf 4 S. orangebraun
"liniert", Prachtbrief nach Rendsburg, Fotobefund C.A.
Møller

455

DK 7a Ausruf 100,-

456 "140" (BRUNSBÜTTEL) in blaugrau, ideal auf 4
RBS gelbbraun, Kabinett, gepr. W. Engel und
Fotoattest C.A. Møller

456

DK 1IIb Ausruf 280,-

457 "141" (CREMPE) ideal auf 4RBS schwarzbraun,
Platte I Nr. 90, Kabinett, R!, Fotoattest C.A. Møller
457

DK 1IIa Ausruf 500,-

458 "141" (CREMPE) auf Brief nach Rendsburg mit 4
S. orangebraun "liniert", Marke natürliche Papierfalte,
feinst, Fotobefund C.A. Møller

458

DK 7a Ausruf 90,-

459 "143" (LUNDEN) auf 4 S. "punktiert", Brief feinst459

DK 4 Ausruf 70,-

460 "143" (LUNDEN) auf 4 S. "liniert", Brief feinst
(Mängel)
460

DK 7 Ausruf 45,-

461 "145" (SCHWARTAU) auf 4 S. orangebraun
"liniert", Pracht, Fotobefund C.A. Møller
461

DK 7a Ausruf 100,-

462 "147" (WILSTER) auf 4 S. "liniert", Platte IV Nr.
55, Kabinettbriefstück mit Nebenstempel, Fotobefund
C.A. Møller

462

DK 7 Ausruf 50,-

463 "152" (SCHWARZENBECK) zentrisch auf 4 RBS
schwarzbraun, Platte II Nr. 11, Kabinett, R!, Fotoattest
C.A. Møller

463

DK 1IIa Ausruf 300,-

464 "156" (HANERAU) zentrisch auf 4 S. "punktiert",
Pracht
464

DK 4 Ausruf 120,-

465 "157" "L.P. No. 4" (KALTENKIRCHEN) auf 4 S.
"liniert", Brief feinst (leicht fleckig, Stempel unklar)
465

DK 7 Ausruf 140,-

466 "158" (LENSAHN) auf 4 S. "liniert", Pracht466

DK 7 Ausruf 60,-

467 "159" (SCHENEFELD), zentrisch auf 4 S.
"liniert", untere rechte Ecke tangiert
467

DK 7 Ausruf 150,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.

20



SCHLESWIG-HOLSTEIN
468 "159" (SCHENEFELD) auf 4 S. braun "liniert" mit
Nebenstempel "L.P.No. 3" und K1 "ITZEHOE" auf
Brief nach Bothkamp, Marke Mängel sonst Prachtbrief,
R!, Fotoattest C.A. Møller

468

DK 7b Ausruf 180,-

469 "161" (BALLUM) auf 4 S. orangebraun "liniert"
auf Brief-Vorderseite nach Wisby Møllen, Marke unten
leicht angeschnitten sonst Pracht, R!, Fotoattest C.A.
Møller

469

DK 7a Ausruf 350,-

470 "162" (RÖM) auf waagerechtem Paar 4 S.
orangebraun "liniert", Pracht, R!, Fotoattest C.A.
Møller

470

DK 7a Ausruf 500,-

471 "163" (KIELER BAHNHOF) auf 4 RBS rotbraun,
Prachtstück auf etwas fleckigem Brief nach Altona
471

DK 1IIa Ausruf 100,-

472 "168" (BAHNHOF ALTONAER Z2) auf 4 S.
"punktiert", Brief mit Inhalt nach Itzehoe, Pracht
472

DK 4 Ausruf 50,-

473 "169" (KIELER BAHNHOF) auf 4 S. "punktiert"
und 4 S. "liniert" (3x), 4 Briefe mit verschiedenen
Nebenstempel, Erhaltung leicht unterschiedlich

473

DK 4,7 Ausruf 60,-

474 "170" (KIELER BAHNHOF Z 2) auf 4 S.
"punktiert", kleiner Prachtbrief
474

DK 4 Ausruf 90,-

475 "170" (KIEL BAHNHOF) auf 4 S. "liniert", Brief
mit Inhalt nach Glückstadt, Pracht
475

DK 7 Ausruf 60,-

476 "171" (GETTORF), beide Stempel in blau auf 4 S.
"liniert" waagerechter Registraturbug, Prachtbrief
476

DK 7 Ausruf 70,-

477 "172" (MARNE) auf 4 RBS gelbbraun, Platte III
Nr. 56, auf Briefstück mit Nebenstempel, Pracht,
Fotobefund C.A. Møller

477

DK 1IIb Ausruf 200,-

478 "192" (SCHLESW.
BAHNPOST-SPEDITIONSBUREAU) auf 4 S.
"punktierter und linierter Grund", 2 Briefstücke
feinst/Pracht

478

DK 4,7 Ausruf 35,-

479 "199" (STERUP) auf kleinem Brief nach
Kopenhagen mit 4 S. orangebraun "liniert", Marke
Schnittmängel sonst Prachtbrief, Fotobefund C.A.
Møller

479

DK 7a Ausruf 120,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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480 "221" (FELDPOST Nr. 1) auf 4 S. durchstochen,
auf Brief mit Inhalt, Pracht, Fotoattest C.A. Møller
480

DK 9 Ausruf 250,-

481 "4 Ringe großer Punkt" (HOLSTEINISCHES
BAHNPOST-SPEDITIONSBUREAU) auf 4 RBS
rotbraun, Pracht, Fotoattest C.A. Møller

481

DK 1IIa Ausruf 100,-

482 "4 Ringe großer Punkt" (BAHNHOF HUSUM) auf
4 S. "punktiert", Marke links unten leicht angeschnitten
sonst Prachtbrief, Fotobefund C.A. Møller

482

DK 4 Ausruf 90,-

483 "5 Ringe kleiner Punkt" ideal auf 4 S. "punktiert",
Pracht, Fotoattest C.A. Møller
483

DK 4 Ausruf 200,-

SCHLESWIG-HOLSTEIN
484 1864, 4 S. karminrot, Nummernstempel "31"
(HUSUM), Pracht, gepr. Bühler, Mi. 600.-
484

3 Ausruf 190,-

485 1864, 4 S. karminrot mit Ortsstempel,
unbedeutende Knitter sonst Pracht, signiert, Mi. 1000.-
R!

485

3 Ausruf 180,-

486 1864, 1¼ S. grauultramarin "weit gewellter
Grund", Nummernstempel "170", leichte waagerechte
Papierwellung sonst breitrandig Pracht, Fotoattest W.
Engel, Mi. 3500.-

486

5II Ausruf 900,-

487 1864, 1¼ S. grauultramarin mit zentrischem
Ortsstempel "GETTORF", leichte Bugspur sonst Pracht
487

6 Ausruf 50,-

488 1865, ½ S. rosalila im waagerechten Paar, K2
"NORBURG", rechte Marke unten Scherentrennung
sonst Pracht, Kurzbefund C.A. Møller, Mi. 160.-

488

8 Ausruf 40,-

489 1865, 1 1/3 S. violettbraun, Pracht, signiert, Mi.
150.-
489

10 Ausruf 40,-

490 1865, 1 1/3 S. rosa im waagerechten Paar,
zentrischer R3 "NEUSTADT IN HOLSTEIN", kleiner
Durchstichfehler sonst Pracht, Mi. 200.-

490

15 Ausruf 45,-

491 1865, 4 S. braunocker, K1 "FLENSBURG", Pracht,
Mi. 100.-
491

17 Ausruf 30,-

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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SCHLESWIG-HOLSTEIN
492 1867, 1¼ S. mittelgrau, zentrischer K1
"PINNEBERG", Pracht, gepr. W. Engel
492

18c Ausruf 20,-

493 1867, 1¼ S. mittelgrau auf "Verkaufsrechnung von
"ALTONA" nach Bredstedt, Pracht, Kurzbefund C.A.
Møller

493

18c Ausruf 50,-

494 1865, 1 1/3 S. lebhaftrotkarmin als Einzelfrankatur
auf Brief vom "POLIZEY-AMT zu ALTONA"
(rückseitiges Lacksiegel) nach Korsör, Nebenstempel
R2 "Unzureichend frankiert" sowie "5" in Rötel
Nachtaxe, rückseitiger Bahnpoststempel "HAMBURG -
LÜBECK", Marke unten teils Scherentrennung sonst
dekorativer Prachtbrief, R!

494

23 Ausruf 150,-

ORTSSTEMPEL
495 "BURG", K2 auf 1¼ S. dunkelgelblichgrün,
olivgrün und rosalila, 3 Prachtwerte
495

4,9,14 , Ausruf 30,-

496 "CHRISTIANSFELD", K1 auf 1¼ S.
dunkelgelblichgrün und olivgrün, feinst/Pracht
496

4 ,9 Ausruf 25,-

497 "EKENSUND", K1 auf 1¼ S. rotlila, Pracht497

14 Ausruf 70,-

498 "FRIEDRICHSTADT", K1 und K2 auf 1¼ S.
dunkelgelblichgrün, 2 Briefstücke feinst/Pracht
498

4 Ausruf 20,-

499 "GETTORF", K2 auf Briefstück mit 1¼ S. rotlila,
feinst
499

14 Ausruf 20,-

500 "GETTORF", K2 zentrisch auf 1¼ S. rotlila,
Prachtbriefstück
500

14 Ausruf 30,-

501 "HOLST.EB.P.SP.B ZUG" auf 1¼ S. grün,
Prachtbriefstück
501

9 Ausruf 20,-

502 "KIEL/NEUMÜNSTER", L3 auf 1¼ S.
lebhaftrötlichlila, Pracht
502

18a Ausruf 40,-

503 "LÜGUMKLOSTER", K2 auf 2 S. grauultramarin,
feinst
503

16 Ausruf 30,-

504 "NEUKIRCHEN", K1 zentrisch auf 1¼ S. rotlila,
kleine Mängel, feinst
504

14 Ausruf 40,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet

22ORTSSTEMPEL
505 "NEUSTADT/NEUMÜNSTER", L3 auf 4 S.
braunocker, feinst (falzhelle Stelle)
505

17 Ausruf 25,-

506 "OLDESLOE", K2 zentrisch auf 1¼ S.
mittelblau/weißrosa, Prachtbriefstück
506

7 Ausruf 20,-

507 "PLÖN", K1 auf 1¼ S. dunkelgelblichgrün,
braunpurpur und bräunlichlila, 3 Prachtwerte
507

4,20,22 Ausruf 40,-

508 "REINFELD", K2 auf 2 S. ultramarin, kleine
Mängel, feinst, gepr. Jakubek
508

21 Ausruf 20,-

509 "REINBECK", K1 auf 1¼ S. olivgrün, feinst509

9 Ausruf 25,-

510 "SATRUP", K1 auf 1¼ S. rosalila, Marke Mängel510

14 Ausruf 20,-

511 "SCHLESW.POST.SPED.BUR" (nördlich), R2 auf
2 S. grauultramarin auf Prachtbriefstück
511

16 Ausruf 40,-

512 "SCHLESW.POST.SPED.BUR" (südlich), R2 auf
1¼ S. mittelblau/weißrosa auf Briefstück, feinst
512

7 Ausruf 20,-

513 "STERUP", K1 zentrisch auf 1¼ S. olivgrün,
Pracht
513

9 Ausruf 40,-

514 "TATING", K1 auf 1¼ S.rotlila, Pracht514

14 Ausruf 75,-

515 "TÖNNING/OHRSTEDT", L3 auf 1¼ S.
mittelgrau, Pracht
515

18c Ausruf 40,-

516 5 Werte mit verschiedenen "POST-SPED. BUR"-
Stempeln, u.a. "TÖNNING-OHRSTEDT" und
"FLENSBURG-WANDERUP", meist Pracht

516

4,9,16 , Ausruf 70,-

NUMMERNSTEMPEL
517 "115" (EUTIN) zentrisch auf 1¼ S.
mittelblau/weißrosa, oben berührt sonst
Prachtbriefstück

517

6 Ausruf 25,-

518 "130" (PLÖN) auf 1¼ S. dunkelgelblichgrün und
1¼ S. mittelblau, 2 Werte feinst
518

4,7 Ausruf 35,-

Fotos aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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SCHLESWIG-HOLSTEIN
519 "138" (BORNHÖVED) auf 1¼ S. grauultramarin
und mittelblau/weißrosa, 2 Werte mit Mängeln
519

6,7 Ausruf 45,-

520 "144" (REINBECK) auf senkrechtem Paar 1¼ S.
mittelblau/weißrosa, Pracht, Fotobefund C.A.M.
520

7 Ausruf 180,-

521 "149" (MÖLLN) auf 1¼ S. mittelblau/weißrosa,
Pracht
521

7 Ausruf 50,-

522 "156" (HANERAU) auf 1¼ S. mittelblau/weißrosa,
Marke fehlerhaft
522

7 Ausruf 70,-

523 "172" (MARNE) auf 1¼ S. mittelblau/weißrosa,
Prachtbriefstück mit Nebenstempel
523

7 Ausruf 70,-

524 "173" (TRITTAU) zentrisch auf 1¼ S.
grauultramarin, Pracht
524

7 Ausruf 30,-

S.-H. FELDPOST
525 ca. 1851, "SCHLESWIG.HOLST: FELDPOST",
Ovalstempel mit Datum auf "K.D.S."-Briefhülle nach
Itzehoe, rückseitiges Dienstsiegel "SCHLESWIG
HOLSTEIN DEPARTEMENT DES KRIEGES",
Pracht

525

Ausruf 50,-

526 1850, "SCHLESWIG-HOLSTEINISCHE
FELDPOST", K1 auf Brief nach Lütjenburg, rückseitig
gebrochenes Lacksiegel "Ober Quartiermeister der
Schleswig Holst. Armee", Pracht

526

Ausruf 130,-

527 1809, Postschein vom Feldpostamt Itzehoe
(handschriftlich) über einen Brief aus Heide, Pracht
527

Ausruf 40,-

528 1814, D.S. mit interessantem Inhalt nach Uetersen
der "Provisorischen/Verwaltungs-Commission/des
Herzogthums/Holstein in Kiel", Lacksiegel, Pracht

528

Ausruf 70,-

529 1815, K.D.S. von Kiel nach Uetersen, komplettes
Lacksiegel "Königl:/zur Besitzn:der/zu
räumenden:Herzogth:etc./angeordnete/Commission",
Pracht

529

Ausruf 45,-

530 K2 "BAHNHOF KIELER Z1", Dienstsache vom
"Commandant SKARET" (vollständiges Lacksiegel) an
das Schlesw.Holst. Kriegsdepartement in Rendsburg,
Pracht

530

Ausruf 40,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

23S.-H. FELDPOST
531 1849, Paketbegleitbriefhülle von "KIEL" (K1½)
nach Uetersen, handschriftlich "D.S. m Or.",
rückseitiges Lacksiegel der "Schlesw.Holst.
Verpflegungs=Commission", Pracht

531

Ausruf 50,-

532 1851, K2 "BAHNHOF KIELER Z1" und "M.D.S."
des Oberquartiermeister der Holsteinischen Truppen
(vollständiges Lacksiegel), Prachtbrief nach Oldenburg

532

Ausruf 70,-

THURN und TAXIS
VORPHILA, DIENSTBRIEFE, ETC.
533 "FRANKFURT a.M.", 3 verschiedene Postscheine
(1863-65), Pracht
533

Ausruf 25,-

534 1846, K3 "HAMBURG Th&T" auf Brief mit Inhalt
aus Stockholm, mit Courier nach Hamburg und von
dort in die Champagne, div. Transitstempel und
Taxvermerke

534

Ausruf 80,-

535 1843, Halbkreisstempel "LÜBECK F.TH. u. TAX.
P.A.", roter Taxvermerk "34" und blauer Taxvermerk
"32",  roter Ankunftsstempel von Basel, Prachtbrief mit
komplettem Inhalt und 4 Stoffproben!

535

Ausruf 100,-

536 "SPANGENBERG", L1 auf Brief (1849) mit Inhalt
von "HALBERSTADT" nach Hannover, Pracht
536

Ausruf 25,-

THURN und TAXIS
537 1854, 1¼ Sgr. schwarz auf dunkelorange, allseits
breit-überrandig, Kabinett, gepr. Pfenninger
537

1 Ausruf 30,-

538 1852, 1 Sgr. schwarz auf blau, allseits riesenrandig,
Kabinett
538

4 Ausruf 30,-

539 1852, 3 Kr. dunkelblau, allseits vollrandig auf
kleinem Briefstück´, seltener blauer Nummernstempel
"306" (Sigmaringen), Pracht, gepr. Sem

539

8 Ausruf 70,-

540 1858, 1 Sgr. schwarz auf hellgrautürkis, zentrischer
Nummernstempel "85", vollrandig, Pracht, gepr.
Pfenninger

540

11a Ausruf 20,-

541 1853, 1 Sgr. grünlichblau auf Briefstück mit
Ortsstempel "GOTHA", unten leicht berührt, sonst voll-
überrandiges Prachtstück, R!

541

11b Ausruf 100,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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THURN und TAXIS
542 1861, ¼ Gr. rötlichorange, mit breitem Oberrand (9
mm), Nummernstempel "236" (Kaltennordheim),
farbfrisches vollrandiges Kabinettstück, sign. Thier

542

13 Ausruf 120,-

543 1859, ¼ Sgr.  rötlichorange (bis auf eine Ecke
vollrandig) mit oberer rechter Bogenecke 1 Sgr. blau
(berührt) auf Briefstück mit Nummernstempel "231",
Pracht

543

13,15 Ausruf 35,-

544 1859, 5 Sgr. braunpurpur, zweiseitig angeschnitten,
oben und unten mit Teilen der Nachbarmarke, feinst,
gepr. Helbig und Haferkamp, Mi. 300.-

544

18 Ausruf 50,-

545 1859, 10 Gr. orange im waagerechten Paar,
Nummernstempel "300", linke Marke allseits
riesenrandiges Prachtstück mit Teilen der
Nachbarmarke, die rechte Marke rechts etwas
angeschnitten, linke Marke signiert Pfenninger, Mi.
2000.-

545

19 Ausruf 400,-

546 1861, 6 Kr. dunkelrosarot, zweiseitig leicht
berührtes Prachtstück auf Brief von Mainz nach
Carlsruhe

546

22IA Ausruf 35,-

547 1864, ¼ Sgr. schwarz im senkrechten Paar,
Nummernstempel "244" (STADTLENGSFELD), bis
auf untere rechte Ecke allseits voll-breitrandig, Pracht,
gepr. Sem, Mi. (180.-)

547

26 Ausruf 55,-

548 1862/4, ¼ Sgr. schwarz und ½ Sgr. orange, Marken
üblicher Schnitt mit klarem K1 "EISENACH" auf
dekorativem Briefstück

548

26,28 Ausruf 50,-

549 1862, ½ Sgr. orange, vollrandig, Prachtbriefstück,
gepr. Pfenninger
549

28 Ausruf 20,-

550 1863, 1 Sgr. karminrot, Nummernstempel "298"
und Nebenstempel "SCHLEIZ", voll-breitrandig,
Kabinettbriefstück, gepr. Helbig

550

29 Ausruf 30,-

551 1865, Mischfrankatur: 1 Kr. gelblichgrün im
waagerechten Paar mit 6 Kr. blau (üblicher Schnitt) auf
nicht vollständiger Briefhülle von "WIESBADEN"
nach Darmstadt

551

33IB,41 Ausruf 80,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com

24THURN und TAXIS
552 1867, ¼ Sgr. schwarz im waagerechten Paar,
Nummernstempel "14", Fotobefund Sem: "Linke
Marke mit gutem Durchstich, jedoch senkrechte
Bugspur, rechte unten mit Scherentrennung", R! Mi.
1800.-

552

35 Ausruf 350,-

553 1865, ¼ Gr. schwarz im waagerechten Paar auf
Briefstück, Nummernstempel "14", linke Marke leichte
Bugspur, oben teils Scherentrennung sonst
Prachtbriefstück, R!, Fotobefund Sem, Mi. 1800.-

553

35 Ausruf 390,-

554 1865, ¼ - 1 Sgr., 4 Werte Pracht, Mi. 127.-554

35/6  ★ ★,37/8  ★ Ausruf 25,-

555 1865, 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, 3-mal als
Streifen geklebt mit 1 Sgr. karminrot auf Briefstück mit
Nummernstempeln "66" (SCHMALKALDEN),
dekoratives Prachtbriefstück, gepr. u.a. Pfenninger

555

36,38 Ausruf 500,-

556 1865, 2 Sgr. hellblau, Nummernstempel "301"
(BREMEN), Prachtbriefstück, Mi. (70.-)
556

39 Ausruf 25,-

557 1865, 1 Kr. gelblichgrün im waagerechten Paar,
Nummernstempel "260" (RÖMHILD), Durchstich nicht
ganz perfekt sonst Pracht

557

41 Ausruf 20,-

558 1865, 2 Kr. gelblichgrün, 2x auf Brief mit
Nummernstempel "186" von Höchst nach Bockenheim,
Pracht

558

41 Ausruf 30,-

559 1866, "Farbiger Durchstich", postfrisch, Prachtsatz,
Mi. 60.-
559

45-54  ★★ Ausruf 20,-

560 1866, 3 Sgr. ocker, Prachtbriefstück, gepr.
Haferkamp, Mi. 200.-
560

50 Ausruf 60,-

NUMMERNSTEMPEL
561 "164" (WÖRRSTADT) auf 1 Kr. gelblichgrün im
senkrechten Prachtpaar auf Briefvorderseite
(Tesafilmfettfleck)

561

51a Ausruf 50,-

NACHVERWENDUNGEN
562 "GRAEFENTHAL" auf 7 Kr. ultramarin, üblich
gezähnt Pracht, gepr. Sommer
562

DR 10 Ausruf 35,-

563 "WANFRIED", K2 auf dekorativer
Dreifarbenfrankatur (1868) nach Paris, feinst
563

NPD 3-5 Ausruf 100,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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THURN und TAXIS
564 18 verschiedene gestempelte Werte der 2. und 3.
Ausgabe, etwas unterschiedlich mit vielen vollrandigen
Prachtwerten, u.a. Mi.Nr. 25 gepr. Sem, Mi. 1440.-

564

Ausruf 250,-

565 Sammlung Thurn und Taxis mit 90 gestempelten
Werten, inklusive einiger Paare, unterschiedliche
Erhaltung, besichtigen, Mi. ca. 8800.-

565

, Ausruf 650,-

WÜRTTEMBERG
VORPHILA
566 1789, "HEILBRONN", Ortsdruck auf Postschein,
Pracht
566

Ausruf Gebot 

WÜRTTEMBERG
567 1851, 1 Kr. schwarz auf mittelgraugelbem
Seidenpapier, K3 "SUTTGART" und roter
"PAID"-Stempel, feinst (rückseitige Aufhellung), gepr.
Heinrich, Mi. 300.-

567

1yb Ausruf 65,-

568 1851, 3 Kr. schwarz auf hellgelb, blauer L2
"HERRENBERG", waagerechte Bugspur sonst
Prachtbriefstück, gepr. Klinkhammer

568

2aI Ausruf 35,-

569 1851, 6 Kr. schwarz a. gelblichgrün, Type IIb,
Pracht, Kurzbefund Klinkhammer, Mi. 230.-
569

3aIIb Ausruf 70,-

570 1851, 6 Kr. schwarz auf blaugrün, Pracht, gepr. W.
Engel, Mi. 60.-
570

3b Ausruf 20,-

571 1851, 6 Kr. gelblichgrünes Seidenpapier, Pracht,
Mi. 120.-
571

3y Ausruf 30,-

572 1851, 6 Kr. schwarz auf grün, Seidenpapier,
Prachtbriefstück, gepr. Klinkhammer, Mi. 120.-
572

3y Ausruf 35,-

573 1851, 9 Kr. schwarz auf lebhaftrosa, K3
"HEILBRONN", Kabinett, gepr. Klinkhammer, Mi.
130.-

573

4b Ausruf 40,-

574 1851, 9 Kr. schwarz auf dunkelrosa, Bugspur sonst
farbfrisch, Pracht, gepr. Heinrich, Mi. 300.-
574

4c Ausruf 75,-

575 1851, 18 Kr. schwarz auf bläulichviolett, Type I,
oben teils berührt und kleine helle Stelle, feinst, gepr.
u.a. Bühler, Mi. 900.-

575

5I Ausruf 180,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR

25WÜRTTEMBERG
576 1859, 1 Kr. braun, Pracht, gepr. Klinkhammer, Mi.
130.-
576

11a Ausruf 40,-

577 1859, 1 Kr. braun, Kabinett, Mi. 130.-577

11a Ausruf 40,-

578 1859, 3 - 9 Kr., ohne Seidenfaden, 3 Prachtwerte,
Mi. 260.-
578

12-14a Ausruf 65,-

579 1860, 6 Kr. grün, Prachtbriefstück, Mi. 140.-579

13a Ausruf 40,-

580 1859, 18 Kr. blau, rechtes Randstück, waagerechter
Bug und rückseitige Mängel, sonst farbfrisches
vollrandiges Prachtstück, gepr. Bühler, Mi. 1500.-

580

15 Ausruf 280,-

581 1860, 6 Kr. hellgrün mit Plattenfehler "Einbuchung
in der linken Randlinie neben erstem E in Kreuzer",
zentrischer K3 "PLOCHINGEN", kleiner Zahnfehler
sonst Prachtbriefstück, Mi. 400.-

581

18xI Ausruf 45,-

582 1860, 9 Kr. karmin, dickes Papier, Pracht, gepr.
Thoma, Mi. 200.-
582

19xa Ausruf 55,-

583 1862, 18 Kr. blau, repariert wie Pracht, Mi.
(2800.-)
583

20y Ausruf 290,-

584 1863, 1 Kr. dunkelgrün, K3 "HOHENHEIM",
normale Zähnung Pracht, Mi. 120.-
584

25b Ausruf 35,-

585 1863, 9 Kr. gelbbraun mit Plattenfehler XVI, feinst,
Kurzbefund Klinkhammer
585

28b PF XVI Ausruf 60,-

586 1865, 3 Kr. rosa, Segmentstempel "KUPFER",
leichte Bugspur sonst Pracht
586

31a Ausruf 30,-

587 1867, 18 Kr. orangegelb mit rotem Stempel
"STUTTGART", feinst, gepr. Thoma, Mi. 1000.-
587

34 Ausruf 230,-

588 1867, 18 Kr. orangegelb, K1 "DONZDORF", unten
Scherentrennung, feinst, Mi. 1000.-
588

34 Ausruf 150,-

589 1868, 7 Kr. blau, Pracht, Mi. 200.-589

35a Ausruf 50,-

590 1869, 2 Kr. tieforange, Pracht, Mi. 300.-590

37b Ausruf 90,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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WÜRTTEMBERG
591 1873, 70 Kr. braunlila, K1 "RAVENSBURG",
links mit vollständiger Trennlinie, farbfrisches
Kabinettstück in tiefer Farbe, gepr. u.a. Pfenninger und
Bühler, Mi. (7000.-)

591

42a Ausruf 1.800,-

592 1873, 70 Kr. braunlila, Bogenfeld 3, kleine
rückseitige, teils hinterlegte Schürfungen sonst
farbfrisches allseits breitrandiges Prachtstück,
Fotoattest Irtenkauf, Mi. 7000.-

592

42a Ausruf 1.300,-

593 1874, 1 Kr. gelblichgrün, K3 "WEINGARTEN",
Prachtbriefstück
593

43 Ausruf 35,-

594 1890, 25 Pf. hellgelborange, feinst (kleine helle
Stelle), gepr. Winkler, Mi. 200.-
594

57b Ausruf 40,-

595 1906, 25 Pf. dunkelgelblichorange, K1
"BRACKENHEIM", Postabschnitt, Prachtbriefstück,
Mi. (90.-)

595

111 Ausruf 25,-

596 1919/20, "Ziffer in Raute" und "Hirsch", postfrisch,
2 Prachtsätze, Mi. 82.-
596

134-49  ★★ Ausruf 25,-

597 1920, 50 und 75 Pf. "Abschiedsausgabe", 2
Prachtwerte, gepr. Infla, Mi. 125.-
597

148 ,149 Ausruf 40,-

598 1923, "Ziffer in Raute", je im Sechserblock aus der
linken unteren Bogenecke, postfrisch, Pracht, Mi.
(300.-)

598

171-83  ★★ Ausruf 90,-

599 1923, 50 auf 25 Pf. rotorange, Pracht, gepr.
Klinkhammer, Mi. 1000.-
599

188 Ausruf 300,-

600 1906, 50 Pf. und 1 M. "100 Jahre Königreich", 2
Prachtwerte, Mi. 175.-
600

225/6 Ausruf 40,-

601 1919/20, "Wertziffer in Schildern" und
"Abschiedsausgabe", postfrisch, 2 Prachtsätze, Mi. 60.-
601

258-70,272-81  ★★ Ausruf 20,-

602 1920, "Abschiedsausgabe", Prachtsatz, gepr. Infla,
Mi. 350.-
602

272-81 Ausruf 110,-

603 1911, 5,10,20 und 30 Pf. "Stempelmarken", Wz.
"Kreuze und Ringe", je im senkrechten
Zwischenstegpaar, Steg gefaltet, postfrisch, Pracht, R!

603

ZS  ★★ Ausruf 20,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

26GANZSACHEN
604 1890, 5/5 Pf. grün, Inlandskarte in geänderter
Schrift, ohne Strich unter dritter Punktzeile,
ungebraucht, Pracht, Mi. 1000.- RR!

604

P 33 Ausruf 250,-

STEMPELTEIL
605 "ALTSHAUSEN", K1 auf 2 Pf. Ganzsachenkarte,
Pracht
605

DP 3 Ausruf Gebot 

606 "HOHENHEIM", K3 auf 1 Kr. grün
Ganzsachenumschlag, feinst
606

U 16 Ausruf Gebot 

607 "MOCHENWA(NGEN)" auf 7 Kr. blau, kleine
Mängel, R!
607

39a Ausruf 30,-

608 "STUTTGART BAHNHOF", R2, Teilabschlag auf
9 Kr. fahlbraun, feinst, Mi. (150.-)
608

33b Ausruf 50,-

609 "WASSERALFINGEN", K2 auf Brief (senkrechter
Bug) mit 1 Kr. gelbgrün nach Spaichingen, feinst
609

36a Ausruf Gebot 

SAMMLUNGEN, LOTS
610 "Pfennig-Währung", große Partie im Karton, meist
grob aus Briefen und Karten herausgerissen, ca. 300 g,
Fundgrube für Stempel- und Abartensammler

610

Ausruf 100,-

611 saubere Partie "Kreuzerwährung" von 119 Werten
und 9 Belegen, unterschiedliche Erhaltung mit vielen
Prachtwerten!, Mi. über 13.400.-

611

, , Ausruf 1.300,-

612 Partie von 41 Werten "Kreuzerwährung" in etwas
unterschiedlicher Erhaltung mit einigen Prachtwerten,
besichtigen!, Mi. über 8000.-

612

, Ausruf 750,-

613 ungebrauchte Sammlung Württemberg von
1875-1925 auf Leuchtturm Falzlosseiten, Erhaltung
etwas unterschiedlich

613

 ★ ★, ★ Ausruf 100,-

614 1875-1923, gut sortierte reichhaltige
Dublettenpartie "Neue Währung" und "Dienstmarken I
und II" von über 1600 Werten, Fundgrube!

614

44-281  ★, ★ ★ Ausruf 250,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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WÜRTTEMBERG
615 alter Sammlungsteil Württemberg
"Pfennig"-Währung, mit guten Werten und Sätzen, u.a.
Mi.Nr. 107-11 und 217-26 etc., feinst/Pracht

615

, ★,  ★★ Ausruf 190,-

NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK
616 1869, ¼ Gr. braunviolett, Einzelfrankatur auf
Briefhülle (senkrecht gefaltet) mit K2
"BRAUNSCHWEIG", Pracht

616

1a Ausruf 60,-

617 1869, 1/3 Gr. gelblichgrün im senkrechten
Dreierstreifen mit K2 "KOENIGSBERG PR." auf
Prachtbrief nach Mainz

617

2 Ausruf 30,-

618 1868, ½ Gr. orange, Einzelfrankatur auf Ortsbrief
mit R2 "LEIPZIG II", Pracht
618

3 Ausruf 100,-

619 1868, Dreifarbenfrankatur auf Behändigungsschein
von "LIMBACH" nach Chemnitz, Pracht
619

3-5 Ausruf 50,-

620 Beförderungsschein (unvollständig) mit 1 Gr.
karmin mit K2 "MORITZBURG 30.4.69" und ½ und 2
Gr. mit K2 "MEISSEN 1.5.69", seltene Kombination,
Pracht

620

3-5 Ausruf 40,-

621 1868, Dreifarbenfrankatur von "WIESBADEN"
nach Paris, feinst
621

3-5 Ausruf 40,-

622 1868, 1 Gr. lilarot im waagerechten Dreierstreifen,
rechte Marke mit breitem Rand und Reihenzähler "11",
K2 "OLDESLOE", Pracht

622

4 Ausruf 50,-

623 1868, 1 Gr. lilarot mit breitem linken Rand und
Reihenzähler "4", blauer K2, Pracht, gepr. Bühler
623

4 Ausruf 40,-

624 1868, 1 Gr. lilarot im Viererbock mit blauem R3
"BREMEN STADTPOST-EXP II", leichte
Knitterspuren, Pracht

624

4 Ausruf 30,-

625 1.1.1868, 1 Gr. mittelrötlichkarmin auf
Ersttagsbrief mit K2 "M. GLADBACH", Pracht, R!
625

4 Ausruf 300,-

626 1868, 1 Gr. mittelrötlichkarmin, mit R2
"SAARBRÜCK" nach Luxemburg! Waagerechter
Registraturbug mit leichten Mängeln, seltene
Destination!

626

4 Ausruf 80,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

27NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK
627 1868, 1 Gr. mittelrötlichkarmin und 2 Gr. blau mit
K2 "LEIPZIG I." (ohne Jahreszahl) auf
Paketbegleitbrief nach Schönebeck, feinst

627

4/5 Ausruf 40,-

628 1868, 1 Gr. mittelrötlichkarmin, mit R3
"BARMEN WICHLINGHAUSEN" auf Prachtbrief
nach Garzweiler

628

4 Ausruf 25,-

629 1868, 5 Gr. braun, als Zusatzfrankatur auf
Ganzsachenumschlag 1 Gr. hellkarmin mit blauem K1
"BERLIN P.E. 10." nach Frankfurt, Pracht

629

6 Ausruf 150,-

630 1868, 5 Gr. braun, als Einzelfrankatur auf Brief
nach London, blauer K1 "BERLIN P.E.6", feinst
630

6 Ausruf 30,-

631 1868, 1 Kr. gelblichgrün, Einzelfrankatur auf
Ortsbrief "FRANKFURT a.M.", Pracht
631

7 Ausruf 25,-

632 1868, 2 Kr. orange, TuT-Stempel
"PFEDDERSHEIM", Pracht
632

8 Ausruf 60,-

633 1868/9, Dreifarben-Mischfrankatur auf Briefstück,
2 Kr. oben Scherentrennung sonst dekoratives
Prachtbriefstück, Fotobefund Flemming

633

8,21/2 Ausruf 30,-

634 1871, 2 Kr. orange, Einzelfrankatur auf Brief mit
R3 "HOMBERG a.d. OHM", Prachtbrief
634

8 Ausruf 180,-

635 1868, 2 Kr. orange, undurchstochen, Pracht, Mi.
120.-
635

8U Ausruf 40,-

636 1868, 3 Kr. mittelrötlichkarmin, Dreierstreifen und
Einzelmarke auf Brief von "DARMSTADT" nach
Grenoble, violetter "P.D.", Pracht

636

9 Ausruf 100,-

637 1869, ½ Sch. rötlichbraun mit K1 "HAMBURG
P.E.2", Prachtstück auf etwas knitterigem Brief
637

12 Ausruf 40,-

638 1871, ¼ Gr. hellrotviolett, Einzelfrankatur auf
dekorativem Ortsbrief (oben rechte Ecke defekt) mit K2
"BRAUNSCHWEIG", Marke Pracht

638

13a Ausruf 40,-

639 1869, ¼ Gr. bräunlichlila im senkrechten
Dreierstreifen, R2 "PUPPEN", Prachtbriefstück
639

13b Ausruf 60,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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640 1869, 1/2 Gr. orange, Einzelfrankatur auf Ortsbrief
"AACHEN", feinst
640

15 Ausruf 40,-

641 1871, 1 Gr. karmin auf Correspondenzkarte mit K2
"JÜTEBORG" nach Leipzig, rückseitiger
Hufeisenstempel "B. AUSGABE", Pracht

641

16 Ausruf 120,-

642 1869, 1 Gr. karmin im Viererblock, 2 Werte
postfrisch, normale Zähnung, Pracht
642

16   ★ ★, ★ Ausruf 20,-

643 1871, 1 Kr. gelblichgrün, Einzelfrankatur auf
Ortsbrief "DARMSTADT", Pracht
643

19 Ausruf 20,-

644 1871, 2 Kr. orange, Einzelfrankatur, mit K1
"HUNGEN" in den Landzustellungsbezirk nach
Wohnbach, Pracht

644

20 Ausruf 150,-

645 1870, 2 Kr. orange und 3 Kr. karmin, gezähnt, auf
portopflichtiger Dienstsache von "HUNGEN" nach
Muschenheim, feinst, R!

645

20/1 Ausruf 130,-

646 1871, 18 Kr. olivbraun mit 3 Kr. karmin auf
portogerechtem Paketbegleitbrief von
"RUDOLSTADT" nach Gerstungen, trotz kleiner
Beanstandungen eine äußerst seltene dekorative
Frankatur, ausführliches Fotoattest Mehlmann, Mi.
7500.-

646

21,23 Ausruf 1.500,-

647 1869, 7 Kr. graublau, gezähnt, Einzelfrankatur mit
K1 "GIESSEN ST.P.E." nach Zürich, Pracht
647

22 Ausruf 25,-

648 1869, 10 Gr. braungrau und 30 Gr. graublau, üblich
gezähnt Pracht, Mi. 270.-
648

25/6 Ausruf 75,-

649 1869, 10 Gr. braungrau in waagerechtem
Sechserstreifen, Viererstreifen und Paar, alle Marken
gehörten offensichtlich zur Frankatur einer einzigen
Sendung, handschriftliche Entwertung "KOSCHENTIN
den 9ten November 1871", diverse übliche Mängel,
ausführliches Fotoattest Spalink: "... die Einheiten der
10 Gr. Marke und die Form ihrer gemeinsamen
Entwertung stellen eine bisher nicht gesehene,
besonders aparte Zusammenstellung dar."

649

25 ~ Ausruf 450,-

650 Ganzsachenausschnitt: 1871, 1 Gr. rosa, grauer
Überdruck, mit Federkreuz auf Briefhülle von
Salzwedel nach "OBER-INGELHEIM", Pracht, R!

650

GAA 1 Ausruf 60,-

28ELSASS UND LOTHRINGEN
651 1870, 1 C. olivgrün, "Spitzen nach unten", K1
"ZABERN i.E.", leichte Zahnmängel sonst Pracht,
gepr. Pfenninger, Mi. 1000.-

651

1IIa Ausruf 190,-

652 1870, 5 C. dunkelgrün, Spitzen nach oben, im
senkrechten Dreierstreifen und Einzelmarke auf
Briefstück, K1 "SCHLETTSTADT", Prachtbriefstück,
Fotobefund Flemming

652

4Ia Ausruf 40,-

SAMMLUNGEN, LOTS
653 sauber gestempelte Sammlung, Erhaltung meist
feinst/Pracht, besichtigen!
653

1-26 Ausruf 450,-

654 schöne Partie von 8 verschiedenen mittleren
Belegen, dabei auch Auslandspost, Pracht, besichtigen
654

Ausruf 100,-

655 in den Hauptnummern komplette Sammlung
Norddeutscher Postbezirk in etwas unterschiedlicher
Erhaltung, dazu Dienst- und Telegrafenmarken sowie
Elsass-Lothringen, besichtigen!, hoher Katalogwert!

655

, ★ Ausruf 400,-

656 Partie von 36 Werten und 2 Briefen in
unterschiedlicher Erhaltung, besichtigen!, Mi. über
2700.-

656

, , Ausruf 290,-

GANZSACHEN
657 1868, 1 Gr. rosa, schwarzer Überdruck, L3
"WETZLAR FRANKFURT II", Pracht
657

U 1bA Ausruf 20,-

658 1867, 1 Gr. rosa auf 2 Kr. orange
Aufbrauchsumschlag, R2 "GROSS-STREHLITZ",
feinst

658

U 39 Ausruf 40,-

659 1863, 1 Gr. rosa auf 3 Ngr. braun, Format A,
ungebraucht, minimal fleckig, Pracht, Mi. 110.-
659

U 51A Ausruf 25,-

STEMPELTEIL
660 "ITZEHOE", K1 auf 1 Gr. rotkarmin im
waagerechten Paar, üblich gezähnt, Prachtbriefstück
660

DR 4 Ausruf Gebot 

661 "LÜBECK BAHNHOF", K1 auf 1 Gr. rotkarmin
und ½ Gr. orange, Prachtbriefstück
661

DR 4,14 Ausruf 20,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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662 "RITZEBÜTTEL", K1 zentrisch auf 1 Gr.
rotkarmin, Kabinett
662

DR 4 Ausruf 20,-

PRIVATPOST
ALTENBURG
663 1898, 5 Pf. (175x) und 2 Pf. (5x) "Frauengestalt",
meist Pracht, Mi. 2700.-
663

13/4A  ★, ★ ★ Ausruf 250,-

BERLIN
664 PACKETFAHRT GESELLSCHAFT: 1888, 2 Pf.
Probedruck in schwarz, dreiseitig ungezähnt, Pracht
664

B 34PU (★) Ausruf 30,-

665 PACKETFAHRT GESELLSCHAFT: 1896,
"Berliner Buchhändler Marke", ohne Gummi und
gestempelt, feinst/Pracht

665

B 204 ( ★), Ausruf 120,-

666 PACKETFAHRT GESELLSCHAFT: 1891, 2 Pf.
braun, privater Ganzsachenumschlag von F.W. Grosse
Söhne, Bedarfsbrief, Pracht

666

B U Ausruf 35,-

667 PACKETFAHRT GESELLSCHAFT: 1893, 3 Pf.
blau, privater Ganzsachenumschlag von C.W. Leist,
Bedarfsbrief, Pracht

667

B U Ausruf 25,-

668 LLOYD: 1886, 10 Pf. gelbbraun im waagerechten
Zwischenstegpaar (Steg gefaltet), postfrisch, Pracht,
RR!

668

E 3ZW  ★★ Ausruf 20,-

DRESDEN
669 EXPRESS-COMPAGNIE: Umschläge ½ und 1
Ngr. "Wertstempel rechts" auf weiß, ungebraucht,
Pracht

669

A U 2,3B Ausruf 40,-

GERA
670 1885/90, kleine Partie: A 1 **,* (12er-, 9er-Block
und 3er-Streifen), A 2 **, A 5 ** (6er-Block, 4
Einzelmarken) und 5x B 14 (*), feinst/Pracht

670

 ★ ★,( ★),  ★ Ausruf 100,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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671 1889, Partie von 8 Bogen (100)
Express-Packet-Verkehr Oskar Hopf: Mi.Nr. 4a,b, 5
(2x), 6, 7a (2x) und 7b, Bogen Mi.Nr. 5 einmal 2
Marken und einmal 3 Marken rausgetrennt sonst
komplett mit bzw. ohne Bogenrand, teils angetrennt,
feinst/Pracht, Mi. 10750.-

671

A 4-7 ( ★),  ★ Ausruf 1.000,-

KASSEL
672 1893/4, 2 und 3 Pf. "Stadtwappen" und 3 Pf.
"Herkulesbrunnen", Partie von 56 Werten, dabei Mi.Nr.
1 (2x) und Nr.3, meist Pracht

672

1,3,8 , Ausruf 150,-

KIEL
673 COURIER: 1895, 3 Pf. blau "Düsseldorf", farblos
durchstochen mit Stempel "COURIER KIEL" auf
Ortsbrief, rückseitige Lasche fehlt, Pracht, RRR!

673

A IV Ausruf 300,-

674 COURIER: 2 Pf. dunkelbraun mit blauem Stempel
"Beförderung Kiel" auf Brief (unten links Eckbug),
Prachtbrief, R!

674

A 1 Ausruf 120,-

675 COURIER: 1900, 15 Pf. violett auf leer
gestempelter "Geld-Anweisung" mit violettem
Neujahrsstempel, Pracht, R!

675

A 8 Ausruf 80,-

676 COURIER: 1898/9, 3 Pf. orange
"Einschreib-Briefe 15 Pf." und "Einschreib-Briefe 10
Pf.", beide Karten gebraucht, kleine Mängel (P 19
gelocht)

676

A P 19/20 Ausruf 25,-

677 COURIER: 1899, 4 Pf. hellblau, ungebraucht,
Prachtkarte
677

A P 21 Ausruf 20,-

678 COURIER: 1899, 3/3 Pf. orange,
Antwort-Doppelkarte, ungebraucht, Pracht, R!
678

A P 22 Ausruf 30,-

679 COURIER: 1899, 2 Pf. grün, Zierstrich Type I, leer
gestempelt, Karte feinst
679

A P 26I Ausruf 20,-

680 COURIER: 1899, 3 Pf. orange, mit Druckvermerk
und 3 Pf. orange, ohne Druckvermerk, Zierstrich Type
I, mit "MRZ", ungebraucht, 2 Prachtkarten

680

A P 27,28IB Ausruf 20,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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681 COURIER: 1899, 3 Pf. orange, mit Druckvermerk,
mit Datumsbrückenstempel "COURIER KIEL", gelocht
sonst Prachtkarte

681

A P 27 Ausruf Gebot 

682 COURIER: 1899, Umschlag 3 Pf. orange
"Stadtwappen", ungebraucht, feinst
682

A U 2 Ausruf 20,-

683 COURIER: 1899, Privatumschlag 3 Pf. orange "A.
Casati", ungebraucht, feinst
683

A PU 3 Ausruf 20,-

684 PAKETFAHRT: 1909, 5 Pf. grün, postfrisch,
Pracht
684

C 1  ★★ Ausruf 40,-

685 PAKETFAHRT: 1909, 5 Pf. grün und 10 Pf.
karminrot, 2 Prachtwerte
685

C 1,2 Ausruf 70,-

686 PAKETFAHRT: 1909, 50 Pf. violett, postfrisch,
Pracht
686

C 4  ★★ Ausruf 50,-

687 PAKETFAHRT: 1909, 50 Pf. violett, feinst687

C 4 Ausruf 30,-

688 WALLHALLE, 1895, 5 Pf. schwarz auf grün
"Provisorische Marke-Freimarken durch Sturmflut
vertrieben Postmstr. Kiel", auf Brief mit blauem R3,
rückseitige Lasche fehlt, Marke Pracht, RRR!

688

D Ausruf 250,-

LEIPZIG
689 1886/7, Partie von 192 Werten, gezähnt und
ungezähnt, dabei Einheiten, fast nur Pracht
689

C 4-9,11  ★ ★, ★,( ★) Ausruf 440,-

LÜBECK
690 1888, 2, 3 und 15 Pf. "Beförderungsmittel", Partie
von 83 ungezähnten Werten, mit vielen Einheiten, fast
nur Pracht

690

A 1,2,4B  ★ ★, ★ Ausruf 90,-

MAGDEBURG
691 1886-95, Partie von 327 Werten mit
1-3N,7aB,7bA/B,16B,25/6, dabei viele Blockstücke,
fast nur Pracht

691

 ★ ★, ★,( ★) Ausruf 120,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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692 1886-88, Partie von 75 Werten, mit B 2, C 1,8, D
2,4, meist Pracht
692

  ★,( ★), ★ ★ Ausruf 70,-

HUFEISENSTEMPEL
693 "LÜBECK", (Sp Nr. 22-1,2,4), 3 Werte in
unterschiedlicher Erhaltung
693

DR Ausruf 40,-

694 "LÜBECK", 3.8.69 (Sp Nr. 22-2) auf Brief mit
Mischfrankatur 1 Gr. karmin und 1/2 Gr. orange nach
Horsens, Pracht

694

NDP 4,15 Ausruf 40,-

695 "LÜBECK BHF E.P.B.", 17.9.72, (Sp Nr. 22-3),
auf ½ Gr. orange, ein fehlender Zahn sonst Pracht
695

DR 14 Ausruf 80,-

BAHNPOST
696 "Berlin-Hamburg" (verschiedene Züge und Typen)
1907-1938, 7 Belege feinst
696

Ausruf 35,-

697 "Bremen-Leer", L3 auf 5 Pf. Ganzsachenkarte von
1883 und Brief mit 10 Pf. karmin von 1882, feinst
697

DR 41 Ausruf 40,-

698 "Elmshorn-Itzehoe", L3 auf Brief mit 1 Gr. karmin
von 1869 und mit 10 Pfe. karmin von 1882, Pracht
698

NDP 16,DR 33 Ausruf 40,-

699 "Elmshorn-Itzehoe", R3 als Ankunftsstempel je auf
Brief nach Itzehoe und Meldorf, feinst
699

Ausruf 20,-

700 "Eutin-Heiligenhafen" (Zug 689,697/8, 898 und
ohne Nr.), 1898-1924, 6 Karten, dazu eine
Ansichtskarte vom Bahnhof Eutin, fast nur Pracht

700

Ausruf 60,-

701 "Geestemünde GM-HVR", L3 auf 5 Pf.
Ganzsachenkarte, Pracht
701

DR P 10 Ausruf 25,-

702 "Hagenow-Kiel" (Zug 306 (5x) und 1306),
1903-1913, 6 Belege feinst/Pracht
702

Ausruf 50,-

703 "Hagenow-Neumünster" (verschiedene Züge und
Typen), 1901-1942, 9 Belege feinst/Pracht
703

Ausruf 40,-

704 "Hamburg-Kiel", L3, 1875-1880, 4 Belege nach
Dänemark, dabei 2   Ganzsachenkarten sowie 2 Briefe
mit 5 und 10 Pfe.-Frankaturen und ein Briefstück, fast
nur Pracht

704

DR 32/3 Ausruf 60,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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705 "Hamburg-Neubrandenburg" (Zug 8 (2x),307 und
308 (4x), 1887-1928, 7 Karten feinst
705

Ausruf 35,-

706 "Hamburg-Sassnitz" (verschiedene Züge)
1923-1942, 10 Belege meist Pracht
706

Ausruf 50,-

707 "Heide-Büsum" (aus Zug 1141-1156), 1896-1920,
22 Belege, meist Prachterhaltung
707

Ausruf 80,-

708 "Heide-Büsum" (Zug 1143-1145,1155 (2x) und
1156), 6 Belege meist Pracht
708

Ausruf 40,-

709 "Itzehoe-Elmshorn", L3 auf Brief mit 1 Gr. karmin
von 1870 und auf 5 Pf. Ganzsachenkarte von 1876,
Pracht

709

NDP 16,DR P 12 Ausruf 30,-

710 "Kiel-Flensburg", 23 Belege, feinst/Pracht710

Ausruf 120,-

711 "Leipzig-Riesa-Dresden" (Zug 2), 1907, rückseitig
auf Wertbrief aus Düsseldorf, Pracht
711

Ausruf 30,-

712 "Magdeburg-Bremen" (Zug 268 (2x) und 481),
1903-1917, 3 Ansichtskarten sowie L3 auf Brief nach
Stendal von 1876, feinst

712

Ausruf 30,-

713 "Münster-Emden" (verschiedene Züge und Typen),
1896-1961, 12 Belege, ein Briefstück und eine
Beutelfahne, meist Pracht

713

Ausruf 30,-

714 "Neumünster-Heide" (aus Zug 1064-1471),
1914-58, 13 Belege, meist Prachterhaltung
714

Ausruf 35,-

715 "Neumünster-Neustadt", L3 und handschriftlich
"EUTIN" auf 2 Briefen mit 1 Gr. karmin von 1868 und
1869, feinst/Pracht

715

NDP 16 Ausruf 30,-

716 "Ocholt-Friesoyte" (Zug 310,1128 und ?),
1935-1944, 3 Belege feinst
716

Ausruf 20,-

717 "Quakenbrück-Rheine" (Zug 657 und 675),
1903/08, 2 Karten feinst
717

Ausruf 20,-

718 "Soest-Emden", L3 auf 5 Pf. Ganzsachenkarte von
1885 und als Ankunftsstempel auf Brief von 1872,
vorderseitig handschriftlich "Leer", Pracht

718

Ausruf 35,-

31BAHNPOST
719 ca. 1897-1936, 24 Briefe und Ganzsachen Dt.
Reich mit verschiedenen Bahnpoststempel,
feinst/Pracht

719

Ausruf 150,-

720 1874-1923, 10 verschiedene, teils interessante
Belege, feinst/Pracht, besichtigen!
720

Ausruf 40,-

721 "Kleinbahn Kiel-Segeberg", 19 Werte der
Aufbrauchsausgaben von Oberschlesien in Kiel
verwendet!, alle im Düsterbehn-Katalog nicht
katalogisiert!, RR!

721

Ausruf 750,-

SST bis 1918
722 "BINGEN 20. VERBANDSSCHIESSEN 8/7 04",
auf Gruss aus ... Karte dto. mit 20 Pf. "Germania",
feinst

722

01 Ausruf 15,-

723 "DEUTSCHE STÄDTEAUSSTELLUNG 1903 IN
DRESDEN" auf Prachtbrief mit 10 Pf. Germania
723

12 Ausruf 20,-

724 "KIEL KAISERL. YACHTCLUB", ?.6.1900, leer
gestempelt auf 5 Pf. "Germania" - Ganzsachenkarte,
Pracht

724

04 Ausruf 25,-

725 "INTERNATIONALE KOCHKUNST
AUSSTELLUNG LEIPZIG", 23.3.1905, auf
Feldpost-Vordruckkarte, Pracht

725

12 Ausruf 40,-

726 "WIESBADEN XXIX. GENERAL.-VERS. DES
D. u. Ö.A.-V.", 8./9.1902, auf Ansichtskarte dto. mit 5
Pf. "Germania", feinst

726

04 Ausruf 35,-

DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
727 1872, ¼ - 5 Gr. "kleine Brustschilde", 6
Prachtwerte, Mi. 375.-
727

1-6 Ausruf 90,-

728 1872, ¼ Gr. grauviolett im waagerechten
Viererstreifen auf Briefstück, seltener K1
"CZYCHEN", Fotoattest Sommer: "...in frischer heller
Farbe, klar geprägt, einwandfrei gezähnt. Die beiden
rechten Werte sind beim Aufkleben etwas in der
Zähnung gestaucht, es handelt sich um eine Einheit. Die
Marken sind sehr gut erhalten."

728

1 Ausruf 450,-

729 1872, ¼ Gr. grauviolett im waagerechten Paar,
Tut-Stempel "FRIEDRICHSWERTH", linke Marke
Tintenstriche, Prachtbriefstück, Mi. 320.-

729

1 Ausruf 120,-
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DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
730 1872, 1/3 Gr. gelblichgrün mit Ersttagsstempel
"PIRNA 1.1.72", kleiner Randfehler sonst Pracht,
Fotoattest Brugger

730

2a Ausruf 280,-

731 1872, 1/3 Gr. gelblichgrün mit Ersttagsstempel
"BERLIN POST-EXP. 3. 1.1.72", Prachtbriefstück,
RR!, gepr. Hennies

731

2a Ausruf 500,-

732 1872, ½ Gr. ziegelrot mit zentrischem
Ersttagsstempel "ALTONA 1.1.72", Kabinett, RR!,
Fotoattest Brugger

732

3 Ausruf 1.000,-

733 1872, ½ Gr. ziegelrot im waagerechten
Viererstreifen, zentrischer K2 "KYRITZ", Fotoattest
Krug: "Die Marken des Viererstreifens sind farbfrisch
und deutlich geprägt. Die linke Marke hat Zahnfehler,
alle übrigen Marken sind gut gezähnt und in
einwandfreier Erhaltung."

733

3 Ausruf 280,-

734 1872, ½ Gr. ziegelrot mit Prägefehler III
"waagerechter Prägeausfall in der Mitte und schräg
linksseitig", TuT-Stempel "BRAUBACH", Pracht,
Fotoattest Krug

734

3 PräF III Ausruf 160,-

735 1872, ½ Gr. ziegelrot, FZ Lr7, zentrischer pr. K2
"DAMNAU", Pracht, gepr. Brugger
735

3 Ausruf 40,-

736 1872, ½ Gr. ziegelrot, K1 "SCHLESWIG 11.1.72"
(frühe Verwendung!), normale Zähnung,
Prachtbriefstück, Fotobefund Brugger

736

3 Ausruf 30,-

737 1872, Paketbegleitbrief mit Vierfarbenfrankatur
von "BERLIN P.E. 10" nach Suhl, dekorativer
Prachtbrief, ausführliches Fotoattest Krug

737

3-6 Ausruf 350,-

738 1872, 1 Gr. rotkarmin im waagerechten Paar,
zentrischer K1 "TRAVEMÜNDE", etwas leimfleckig
sonst Pracht

738

4 Ausruf 50,-

739 1872, 1 Gr. rotkarmin mit nachverwendetem L2
"LÜBECK BAHNHOF" auf Brief mit Inhalt nach
Altona, feinst

739

4 Ausruf 70,-

740 1872, 2 Gr. ultramarin, Einzelfrankatur auf Brief
von "INSTERBURG" nach Cruttinnen, feinst
740

5 Ausruf 40,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet

32DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE
741 1872, 5 Gr. ockerbraun, seltener K1 "BERLIN
P.A.5. HAMB. BHF.", üblich gezähnt Pracht, Mi.
(120.-)

741

6 Ausruf 35,-

742 1872, 5 Gr. ockerbraun mit Plattenfehler "Fleck im
Bogen der rechten 5", repariert wie Pracht, Mi. 300.-
742

6I Ausruf 45,-

743 1872, 1 Kr. gelblichgrün im senkrechten Paar, K1
"PFORZHEIM", Pracht, gepr. Sommer, Mi. 180.-
743

7 Ausruf 60,-

744 1872, 1 Kr. gelblichgrün und 2 Kr. ziegelrot auf
Briefstück mit K2 "EIGELTINGEN", Pracht (Marken
zur Kontrolle gelöst und mit Falz befestigt), Mi. (470.-)

744

7/8 Ausruf 170,-

745 1872, 2 Kr. rötlichorange, nachverwendetet Thurn
und Taxis Stempel "MICHELSTADT", Kabinettstück
Mi. 400.-

745

8 Ausruf 140,-

746 1872, 2 Kr. rötlichorange, K1 "STOCKACH",
Pracht, gepr. Drahn, Mi. 400.-
746

8 Ausruf 120,-

747 1872, 2 Kr. rötlichorange auf knappem Briefstück,
K1 "TAUBERBISCHOFSHEIM", Pracht, signiert, Mi.
400.-

747

8 Ausruf 130,-

748 1872, 2 Kr. ziegelrot, K1 "FRANKFURT N 1",
Prachtbriefstück, Fotobefund Brugger, Mi. 400.-
748

8 Ausruf 90,-

749 1872, 3 Kr. karmin im waagerechten Viererstreifen,
TuT-Stempel "MAINZ", gepr. Hennies und Fotoattest
Krug: "...sind farbfrisch und deutlich geprägt. Die
beiden äußeren Marken haben je einen kurzen Zahn,
ansonsten sind die Marken gut gezähnt und in
einwandfreier Erhaltung.", Mi. 1500.-

749

9 Ausruf 380,-

750 1872, 3 Kr. karmin, Postablagestempel
"THIENGEN/UEHLINGEN", leichte Patina sonst
Prachtbriefstück, Fotobefund Sommer

750

9 Ausruf 55,-

751 1872, 18 Kr. ockerbraun, zentrischer badischer K2
"BIBERACH", Marke oben etwas stockfleckig sonst
Pracht, Mi. 500.-

751

11 Ausruf 120,-

752 1872, 10 Gr. hellgraubraun, auf kleinem Briefstück
mit K1 "GOETTINGEN", Fotoattest Krug: "Die Marke
mit leichter Tönung ist üblich gezähnt und in
einwandfreier Erhaltung", Mi. 1700.-

752

12 Ausruf 390,-
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753 1872, 10 Gr. hellgraubraun, handschriftlich
"ZEITZ", Kabinett, Mi. (250.-)
753

12 ~ Ausruf 90,-

754 1873, 1/2 Gr. orange, mit seltener Doppelzähnung
(die erste Zähnung war nicht erfolgreich), Thurn und
Taxisstempel "HÖCHST A.M.", feinst

754

14 DZ Ausruf 250,-

755 1872, ½ Gr. orange mit zentrischem
Hufeisenstempel "STRASSBURG i. ELS." (Sp 36-1),
normale Zähnung, Pracht, gepr. Brugger

755

14 Ausruf 20,-

756 1872, 2 Kr. orange im waagerechten Dreierstreifen,
TuT-Stempel "KALTENNORDHEIM", trotz einiger
Korrekturen eine farbfrische dekorative Einheit, RR!,
Fotoattest Hennies, Mi. 2800.-

756

15 Ausruf 500,-

757 1872, 2 Kr. orange mit Letzttagsstempel
"FREIBURG i. BADEN 31.12.74", üblich gezähnt
Pracht, R!, Fotobefund Brugger

757

15 Ausruf 180,-

758 1872, 2 Kr. orange, badischer L2 "SINSHEIM"!,
Pracht, signiert, Mi. 250.-
758

15 Ausruf 80,-

759 1872, ¼ Gr. grauviolett mit K1 "WIESBADEN
31.12.74" vom Letzttag, Pracht, RR!, Fotoattest
Brugger

759

16 Ausruf 280,-

760 1872, ¼ Gr. grauviolett mit Letzttagsstempel
"BRAUNSCHWEIG BAHNHOF 31. DEC 1874",
feinst, R!, Fotobefund Krug

760

16 Ausruf 120,-

761 1872, ¼ Gr. grauviolett im senkrechten Paar  mit
R2 "VECHELDE", Pracht, gepr. Hennies
761

Ausruf 110,-

762 1872, ¼ Gr. grauviolett, K1 "WEIMAR", Pracht,
Mi. 130.-
762

16 Ausruf 40,-

763 1872, 1/3 Gr. gelblichgrün im Sechserblock, K1
"BROMBERG", Fotoattest Brugger: "Die Marken sind
farbfrisch, gut geprägt, gut zentriert und gut gezähnt,
diverse kleinere Papierfehler.", RR!

763

17a Ausruf 1.000,-

764 1872, 1/3 Gr. gelblichgrün im waagerechten
Dreierstreifen mit R3 "WIESENBURG IN SACHSEN
31.12.74" vom Letzttag!, feinst, RR!, gepr. Sommer
und Fotoattest Krug

764

17a Ausruf 250,-
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765 1872, 1/3 Gr. gelblichgrün mit Letzttagsstempel
"BERLIN N.2.P.A. 49 31.12.74", Marke unten
Scherentrennung sonst Prachtbriefstück, Fotobefunde
Hennies und Krug

765

17a Ausruf 120,-

766 1872, 1/3 Gr. grausmaragdgrün mit
Hufeisenstempel "HAMBURG I.A. 31 DECBR. 74"
vom Letzttag!, feinst, Fotoatteste

766

17b Ausruf 250,-

767 1872, 1/3 Gr. grausmaragdgrün mit
Hufeisenstempel "LÜBECK" (Sp 22-4), ein kurzer
Zahn sonst Pracht, Fotobefund Hennies, Mi. 150.-

767

17b Ausruf 40,-

768 1872, ½ Gr. orange mit deutlichem Prägeausfall
"rechts unten neben dem Schild", K2 "RATIBOR",
Prachtbriefstück, Fotobefund Sommer

768

18 PräF Ausruf 40,-

769 1873, ½ Gr. orange mit K2 "DEDELEBEN" auf
Postkarte von "ROHRSHEIM" nach Quedlinburg,
Pracht

769

18 Ausruf 40,-

770 1873, ½ Gr. orange mit Plattenfehler "helle Punkte
im Rahmen oben rechts" (Feld 23) und 1 Gr. rotkarmin
mit Hufeisenstempel "LÜBECK" (Sp Nr. 22-4) auf
Brief nach Dänemark, Pracht, Fotobefund Krug

770

18X,19 Ausruf 120,-

771 1872, ½ Gr. orange mit Plattenfehler "Farbstrich
vom Außenkreis zum H in DEUTSCHE"  mit 1 Gr.
rotkarmin auf Briefstück, L2 "LÜBECK BAHNHOF",
dekoratives Prachtbriefstück, R!, Fotobefund Krug

771

18III,19 Ausruf 80,-

772 1872, 1 Gr. rotkarmin mit idealem zentrischen
TuT-Stempel "SCHLUECHTER", Kabinett,
Fotobefund Krug

772

19 Ausruf 40,-

773 1872, 1 Gr. rotkarmin mit mehreren kleinen
Prägeausfällen, Pracht, Fotobefund Sommer
773

19 PräF Ausruf 30,-

774 1872, 1 Gr. rotkarmin mit Prägeausfall IV "bei der
5. Schwinge rechts vom Schild", K1 "BRESLAU",
Prachtbriefstück, Fotobefunde Sommer und Krug

774

19 PräF IV Ausruf 75,-

775 1872, 1 Gr. rotkarmin mit Prägeausfall "an der
Kralle", K1 "DÜSSELDORF", Prachtbriefstück,
Fotobefund Sommer

775

19 PräF Ausruf 50,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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776 1872, 1 Gr. rotkarmin, kleines Format (L 15) mit
nachverwendetem K1 "TRAVEMÜNDE", Kurzbefund
Sommer

776

19 Ausruf 50,-

777 1872, 1 Gr. rotkarmin (Eckzahnfehler),
Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Auslandsbrief mit
K1 "DRESDEN" in die Schweiz, Nebenstpl. R2
"Unzureichend frankiert", feinst, R!

777

19 Ausruf 35,-

778 1872, 1 Gr. rotkarmin mit Plattenfehler "Kerbe im
Innenkreis unter EI in Reichs, weißer Strich im rechten
Rand", feinst (fehlender Zahn im Oberrand),
Fotobefund Sommer

778

19XXV Ausruf 20,-

779 1872, 2 Gr. ultramarin im postfrischen Bogenteil
von 40 Stück, Kabinett, RR!
779

20  ★★ Ausruf 1.700,-

780 1872, 2½ Gr. rotbraun, mit Hufeisenstempel
"HAMBURG I.A.", farbfrisches Prachtstück,
Fotobefund Krug, Mi. 700.-

780

21b Ausruf 200,-

781 1872, 1, 3 und 7 Kr. "große Brustschilde", 2
Prachtwerte, Mi. 144.-
781

23,25/6 Ausruf 40,-

782 1872, 1 Kr. gelblichgrün und 9 auf 9 Kr.
braunorange, K1 "ENGEN IN BADEN", dekoratives
Kabinettbriefstück, gepr. W. Engel und Fotoattest Krug

782

23a,30 Ausruf 350,-

783 1872, 1 Kr. gelblichgrün im senkrechten
Dreierstreifen, R3 "FRANKFURT A. M.
POSTEXPED. Nr. 3", Prachtbriefstück, Mi. (220.-)

783

23a Ausruf 90,-

784 1874, 1 Kr. gelblichgrün, kleine Marke (15L) auf
gedruckter Vertreterkarte mit K1 "MANNHEIM",
Pracht

784

23a Ausruf 70,-

785 1872, 2 Kr. orange mit seltenem zentrischen
blauschwarzen TuT-Stempel "TREISA A.D.L.",
farbfrisches Kabinettstück, Fotoatteste Bühler und
Krug, Mi. (3200.-)

785

24 Ausruf 1.200,-

786 1872, 2 Kr. orange, K1 "MAINZ", repariert,
farbfrisch und gut geprägt, Fotoattest Krug, Mi. 3200.-
786

24 Ausruf 450,-

787 1872, 2 Kr. orange, TuT-Stempel "WORMS",
Fotobefund Brugger: "Die Marke ist farbfrisch und sehr
gut geprägt, fehlerhaft und Korrekturen", Mi. 3200.-

787

24 Ausruf 440,-
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788 1872, 2 Kr. orange, TuT-Stempel "BENSHEIM",
starke, meist rückseitige Mängel, Mi. (3200.-)
788

24 Ausruf 180,-

789 1872, 3 Kr. rotkarmin mit NDP K1 "SCHWEINA
31.12.74" vom Letzttag, ein kurzer Zahn sonst Pracht,
R!, Fotobefund Krug

789

25 Ausruf 150,-

790 1872, 3 Kr. rotkarmin mit Prägeausfall
"Ausgefallene Prägung beim Adlerschweif", L2
"HORRNBERG", Prachtbriefstück

790

25 PräF Ausruf 100,-

791 1872, 3 Kr. rotkarmin, auf Briefstück und klarem
K1 "WALDSHUT", kreisförmiger Prägeausfall um den
oberen Teil des Schildes, Kabinett, gepr. Hennies

791

25 Ausruf 40,-

792 1872, 3 Kr. rotkarmin, 2-mal auf doppelt
verwendetem Brief mit K1 "RASTATT" und K1
"KORK 31.12.74" vom Letzttag, feinst, ausführliches
Fotoattest Brugger: "Letzttagsverwendungen der 3 Kr.
großer Schild sind auf Brief nur in wenigen Exemplaren
bekannt - Brustschilde-Stempelseltenheit"

792

25 Ausruf 350,-

793 1872, 9 Kr. lilabraun, K1 "HEIDELBERG",
farbfrisches Prachtstück, Fotobefund (eines ehemaligen
Paares) Krug, Mi. 600.-

793

27b Ausruf 170,-

794 1872, 9 Kr. lilabraun, repariert, Fotobefund
Brugger, Mi. (600.-)
794

27b Ausruf 75,-

795 1872, 18 Kr. schwärzlichocker, K1
"OFFENBACH", feinst (Zahnfehler und etwas bügig),
Fotobefund Sommer, Mi. 2800.-

795

28 Ausruf 550,-

796 1872, 18 Kr. schwärzlichocker, kleine Reparatur,
wie Pracht, gepr. Bühler, Mi. (2800.-)
796

28 Ausruf 300,-

797 1872, 18 Kr. schwärzlichocker, R3 von Frankfurt,
Marke unten angeschnitten und teils Scherentrennung,
fein Mi. 2800.-

797

28 Ausruf 130,-

798 1874, 9 auf 9 Kr. braunorange, R3 "FRANKFURT
A. M.", farbfrisch, normale Zähnung, Pracht, Mi. 650.-
798

30 Ausruf 180,-

799 1874, 9 auf 9 Kr. braunorange, winzige Eckknitter,
normale Zähnung sonst Pracht, gepr. Brugger, Mi. 650.-
799

30 Ausruf 130,-
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800 1874, 9 auf 9 Kr. braunorange, K1 "CARLSRUHE
IN BADEN", farbfrisches Prachtbriefstück, Fotoattest
Krug, Mi. (650.-)

800

30 Ausruf 230,-

801 1874, 9 auf 9 Kr. braunorange, ein kurzer Zahn
sonst Prachtbriefstück, Fotobefund Dr. Zill, Mi. 650.-
801

30 Ausruf 160,-

802 saubere Sammlung "Brustschilde" mit diversen
guten Werten, insgesamt 88 Marken, etwas
unterschiedliche Erhaltung mit vielen Prachtwerten,
besichtigen! Mi. über 7700.-

802

, Ausruf 850,-

803 Partie von 16 verschiedenen Paaren und einem
Dreierstreifen, etwas unterschiedlich, teils gepr.
Brugger

803

aus 1-29  , Ausruf 260,-

DEUTSCHES REICH PFENNIG(E)
804 1875, 10 Pfge. blutrot auf Brief von Mülhausen im
Elsass nach Markirch Sainte-Marie-aux-Mines,
rückseitiger Hufeisenstempel "MARKIRCH",
waagrechter Registraturbug, Prachtbrief, gepr. Zenker

804

33aa Ausruf 120,-

805 1879, 25 Pfe. dunkelbraun, normale Zähnung,
Pracht, gepr. Zenker, Mi. 300.-
805

35c Ausruf 85,-

806 1899, Neudruck: 2 M. violettpurpur, postfrisch,
farbfrisches Kabinettstück, gepr. Pfenninger und
Fotoattest Jäschke-L., Mi. 1200.-

806

37aND  ★★ Ausruf 380,-

807 1893, 10 Pf. karmin und 2x 20 Pf. ultramarin auf
Geldbrief mit Stempeln "BERLIN S. 85", feinst
807

41/2 Ausruf 25,-

808 1880, 10 Pf. eosin, postfrisch, Pracht, Attestkopie
Wiegand eines ehemaligen Viererblocks, Mi. 80.-
808

41ab  ★★ Ausruf 25,-

DEUTSCHES REICH KRONE/ADLER
809 1890, 5 Pf. dunkelgrün, Pracht, gepr. Zenker, Mi.
80.-
809

46aa Ausruf 20,-

810 1889, 10 Pf. lilakarmin, feinst, gepr. Zenker, Mi.
100.-
810

47aa Ausruf 25,-

811 1889, 10 Pf. karmin mit Plattenfehler "T von
Reichspost mit Querbalken", Falzrest, Pracht, Mi. 100.-
811

47I  ★ Ausruf 35,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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812 1892, 20 Pf. schwarzblau, Bugspur sonst üblich
gezähnt Pracht, gepr. Zenker, Mi. 90.-
812

48ba Ausruf 20,-

813 1889, 50 Pf. feuerrot, etwas bügig sonst Pracht,
gepr. Wiegand, Mi. 90.-
813

50a Ausruf 20,-

814 1900, 2 Pf. lebhaftgrau, Aufdruck "Specimen",
linke obere Bogenecke, postfrisch, Pracht, Fotoattest
Jäschke eines ehemaligen Viererblocks, Mi. (280.-)

814

52SP  ★★ Ausruf 120,-

815 1900, 2 Pf. lebhaftgrau, Aufdruck "Specimen",
postfrisch, Pracht, Fotoattestkopie Jäschke eines
ehemaligen Viererblocks, Mi. 280.-

815

52SP  ★★ Ausruf 100,-

816 "Krone/Adler", interessante Partie von 162 Werten,
meist Prachterhaltung, Fundgrube!
816

45-52 Ausruf 50,-

DEUTSCHES REICH GERMANIA
817 1900, 10 Pf. Reichspost, dunkelkarminrot,
ungezähnt, im postfrischen waagrechten Paar, Pracht,
Mi. 400.-

817

56 aU  ★★ Ausruf 110,-

818 1900, 1 M. "Reichspost" dunkelkarminrot,
Erstfalzrest, Kabinett, Fotobefund Jäschke-L., Mi.
(400.-)

818

63b  ★ Ausruf 160,-

819 1900, 3 M. "Reichspost", Type I, Pracht, Mi. 60.-819

65I Ausruf 20,-

820 1900, 5 M. "Reichspost", Type II, leichte Bugspur
sonst Pracht, Mi. 500.-
820

66II Ausruf 110,-

821 1900, 5 M. "Reichspost", Type I, Nachmalung nur
mit Deckweiß, Pracht, Fotoattest Jäschke-L., Mi. 800.-
821

66IV Ausruf 240,-

822 1902, 3 Pf. "Germania" mit Plattenfehler "erstes E
in Deutsches unten ohne Querstrich", Pracht, Mi. 55.-
822

69I Ausruf 20,-

823 1902, 30 - 50 Pf. "Germania", ohne Wz., Falzreste,
3 Werte feinst, Mi. 290.-
823

74-76  ★ Ausruf 55,-

824 1902, 1, 3 und 2 M., alle gezähnt B, ohne Wz., 3
Prachtwerte, Mi. 110.-
824

78,80,82B Ausruf 25,-

825 1902, 2 M. "Gotische Inschrift", ohne Wz., feinst,
Mi. 130.-
825

79 Ausruf 30,-
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826 1902/04, 3 M. schwarzviolett und
schwarzbraunviolett, beide Zähnungen, ohne Wz., 2
Prachtwerte, Mi. 60.-

826

80A/Ba Ausruf 20,-

827 1902, 3 M. schwarzviolett, gezähnt A, ohne Wz.,
im waagerechten und im senkrechten Paar, Pracht
827

80Aa Ausruf 25,-

828 1902, 3 M. schwarzviolett, gezähnt A, ohne Wz.,
im senkrechten Dreierstreifen, Pracht
828

80Aa Ausruf 20,-

829 1904, 3 M. schwarzbraunviolett, gezähnt B, ohne
Wz., im waagerechten und im senkrechten Paar, Pracht
829

80Ba Ausruf 30,-

830 1902, 2 M. schwarzblau, gezähnt B, ohne Wz., im
senkrechten Viererstreifen, Pracht
830

82B Ausruf 40,-

831 1902, 2 M. schwarzblau, gezähnt B, ohne Wz., im
senkrechten Dreierstreifen, Pracht, Mi. (120.-)
831

82B Ausruf 30,-

832 1902, 2 M. schwarzblau, gezähnt B, ohne Wz., im
senkrechten Paar, Pracht, Mi. (80.-)
832

82B Ausruf 20,-

833 1914, 5 Pf. grün "Friedensdruck" auf Sonderkarte
mit Sonderstempel "ALTONA JUBILÄUMS
GARTENBAU-AUSSTELLUNG * a", feinst

833

85I Ausruf 20,-

834 1914, 10 Pf. "Germania", Friedensdruck, als
Einzelfrankatur auf Duplikat eines Anstellungsvertrages
für einen Amtsgehilfen der kaiserlichen Post in Berlin
mit Zweizeiler "SCHREIBGEBÜHREN
ENTRICHTET BERLIN C2 DEN 29.3.1914" und
Dienstsiegel "KAISERL. DEUTSCHE
OBER-POSTDIREKTION BERLIN". Eine
außergewöhnlich dekorative und extrem seltene
Verwendungsform, Pracht

834

86Ib Ausruf 1.200,-

835 1911, 60 Pf. graulila "Friedensdruck", linkes
Randstück mit Bogen-Nr. "1", postfrisch, Pracht, gepr.
Zenker, Mi. (800.-)

835

92I  ★★ Ausruf 280,-

836 1911, 60 Pf. graulila "Friedensdruck", Paar und
Einzelmarke auf Postabschnitt, Pracht
836

92Ia Ausruf 20,-

837 1911, 3 M. schwärzlichviolett "Friedensdruck",
Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 75.-
837

96AIa Ausruf 20,-
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838 1912, 3 M. schwarzbraunviolett "Friedensdruck",
Falzrest, Pracht, Mi. 70.-
838

96AIb  ★ Ausruf 20,-

839 1906, 5 M. "Friedensdruck", karmin quarzend,
Falzrest, Pracht, Mi. 60.-
839

97AIb  ★ Ausruf 20,-

840 1905, 5 M. "Ministerdruck", Rahmen
dunkelgelbocker quarzend, Pracht, Fotoattest Jäschke,
Mi. 2000.-

840

97AIM Ausruf 680,-

841 1912, 20 Pf. "Flugpost am Rhein und Main" auf
Flugpostkarte mit Sonderstempel "Darmstadt", üblich
gezähnt Pracht

841

II Ausruf 25,-

842 1912, 1 M. auf 10 Pf. "Gelber Hund", 2x auf
Flugpostkarte mit Sonderstempel "Darmstadt 18.6.12",
Karte leichte Knitter, Marke Pracht

842

IV Ausruf 120,-

843 1912, 1 M. auf 10 Pf. "Gelber Hund" auf
Flugpostkarte mit Sonderstempel "Darmstadt 22.6.12",
Pracht

843

IV Ausruf 85,-

844 1918, 3 Pf. schwärzlichbraun "Kriegsdruck",
postfrisch, Pracht, gepr. Jäschke, Mi. 70.-
844

84IIb  ★★ Ausruf 25,-

845 1918, 5 Pf. schwarzopalgrün "Kriegsdruck" im
postfrischen Randviererblock mit HAN "H 3512.19",
Pracht, gepr. Jäschke, Mi. (2000.-)

845

85IIe  ★★ Ausruf 480,-

846 1918, 5 Pf. schwärzlichopalgrün, Plattendruck,
linke obere Ecke, übliche minimale Gummibugspur in
der Ecke des Eckrands, geprüft Zenker, Mi. 800.-

846

85IIe POR  ★★ Ausruf 180,-

847 1918, 5 Pf. schwarzopalgrün "Kriegsdruck",
postfrisch, Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 500.-
847

85IIe  ★★ Ausruf 130,-

848 1918, 5 Pf. schwarzopalgrün "Kriegsdruck",
postfrisch, Pracht, gepr. Jäschke, Mi. 500.-
848

85IIe  ★★ Ausruf 120,-

849 1918, 5 Pf. schwarzopalgrün "Kriegsdruck",
postfrisch, Pracht, Kurzbefund Jäschke-L., Mi. 500.-
849

85IIe  ★★ Ausruf 100,-

850 1915, 10 Pf. karmin "Kriegsdruck" im
waagerechten Paar, feinst, gepr. Jäschke, Mi. 220.-
850

86IId Ausruf 60,-
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851 1915, 20 Pf. ultramarin "Kriegsdruck" mit seltenem
L1 in Schreibschrift "GLOGAU", Pracht
851

87II Ausruf 35,-

852 1915, 5 und 10 Pf. ungezähnt, Versuchsdrucke auf
gelblichem Papier, Pracht, Mi. 240.-
852

85/6IIV (★) Ausruf 70,-

DEUTSCHES REICH INFLATION
853 1918, 35 Pf. zimtfarben, postfrisch, Pracht, gepr.
Infla, Mi. 70.-
853

103c  ★★ Ausruf 25,-

854 1919, 15 Pf. dunkelviolett "Kriegsgeschädigte" im
Randviererblock mit Ersttagsstempel auf Brief, Pracht,
R!, gepr. Dr. Oechsner (als Briefstück signiert)

854

106a Ausruf 60,-

855 1929, "Flugpostmarken" auf Brief nach Darmstadt
mit L2 "per Luftschiff "Bodensee"", Pracht
855

111/2 Ausruf 80,-

856 1920, 1 M. rot, 3 Plattenfehler, feinst/Pracht, gepr.
Infla, Mi. 185.-
856

A 113II,III,IV Ausruf 45,-

857 1920, 2.50 M. auf 2 M. braunlila, Pracht, gepr.
Bauer, Mi. 250.-
857

118a Ausruf 75,-

858 1920, 10 Pf. gelblichorange, ungezähnt, im
waagerechten Paar mit rechtem Rand, linke Marke
herstellungsbedingter Gummibug, Pracht

858

120U  ★ Ausruf 25,-

859 1920, 20 Pf. dunkelblaugrün, Pracht, gepr. Peschl,
Mi. 130.-
859

143c Ausruf 40,-

860 1920, 30 - 50 Pf. und 75 Pf., Type I, 4 Werte üblich
gezähnt Pracht, gepr. Bauer, Mi. 175.-
860

144-46,148I Ausruf 45,-

861 1922, 80 Pf. lilaultramarin, Type I, mit
Zusatzfrankatur auf Brief, Firmenlochung "D S", Pracht
861

149aI Ausruf 40,-

862 1920, 1¼ M. orangerot/dunkelkarminlila, Wz.
"Kreuzblüten", Pracht, gepr. u.a. Dr. Oechsner, Mi.
1000.-

862

151Y Ausruf 350,-

863 1921, 1.6 M auf 5 Pf. dunkelorangebraun, mit
Aufdruckfehler IV: "Zwischenraum zwischen Stern und
"M" 10 mm", feinst, gepr. Dr. Oechsner, Mi. 400,-

863

154 Ia AF IV Ausruf 90,-

864 1921, 10 Pf. schwarzoliv, Pracht, Fotobefund
Weinbruch, Mi. 350.-
864

159b Ausruf 100,-
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865 1922, 5 Pf. lilakarmin, Wz. 2, Pracht, gepr. Dr,
Oechsner, Mi. 260.-
865

177 Ausruf 90,-

866 1922, 5 Pf. lilakarmin, Wz. 2, winzige Knitterspur
sonst Pracht, gepr. Infla, Mi. 260.-
866

177 Ausruf 75,-

867 1922, 10 Pf. braunoliv, Wz. 2, üblich gezähnt
Pracht, gepr. Gaedicke, Mi. 240.-
867

178 Ausruf 70,-

868 1922, 60 Pf. schwärzlichrosalila, Wz. 2, im
Viererblock vom Unterrand, Pracht, gepr. Infla
868

184 Ausruf 40,-

869 1922, 10 M. lilabraun "Gewerbeschau", üblich
gezähnt Pracht, gepr. Dr. Oechsner, Mi. 120.-
869

203b Ausruf 35,-

870 1922, 50 M. schwarzbläulichgrün, Wz.
"Kreuzblüten", vom rechten Rand, Pracht, gepr. Peschl,
Mi. (1100.-)

870

209PY Ausruf 390,-

871 1922, 50 M. schwarzbläulichgrün, Wz.
"Kreuzblüten", Pracht, gepr. Kowollik, Mi. 1100.-
871

209PY Ausruf 330,-

872 1922, "Holztaube" in Randviererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. (80.-)
872

210-18  ★★ Ausruf 25,-

873 1922, 25, 50 und 60 Pf. "Holztaube" auf P 134I/02,
Luftpostkarte von "MÜNCHEN" nach Nürnberg, feinst
873

210,212/3 Ausruf 35,-

874 1922, 5 M. "Holztaube" mit Abart "Unterdruck
scheinbar über Markenfarbe", üblich gezähnt Pracht,
gepr. Peschl, Mi. 160.-

874

218FI Ausruf 50,-

875 1922, 4 M. dunkelgrün, ungezähnt, im
waagerechten Paar vom Unterrand, Falzreste, Pracht
875

226aU  ★ Ausruf 30,-

876 1922, 5 M. orange im Bogen (100), dabei Feld 56
"Ecke links oben abgeschrägt", postfrisch, Pracht
876

227aW  ★★ Ausruf 40,-

877 1922, "Allegorie", Pracht, gepr. Infla, Mi. 60.-877

233/4 Ausruf 20,-

878 1922, 12 M. "Allegorie" mit Plattenfehler "f unten
links abgeschrägt" (Feld 1), im oberen linken
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht

878

234PF  ★★ Ausruf 25,-
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879 1922, 12 M. "Allegorie" mit Plattenfehler "M unter
Wertziffer links oben verdickt" (Feld 5), im
Oberrandsechserblock, postfrisch, Pracht

879

234PF  ★★ Ausruf 20,-

880 1922, 12 M. "Allegorie" mit Plattenfehler "f unten
links abgeschrägt" (Feld 1), postfrisch, Pracht
880

234PF  ★★ Ausruf 20,-

881 1922, 12 M. "Allegorie" mit Abart "untere Hand
mit Taschentuch" (Feld 40), im unteren rechten
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (150.-)

881

234 PF VI  ★★ Ausruf 50,-

882 1923, 10 (2x) und 25 M. (8x) "Holztaube" in
Einheiten auf Eilbrief von "NIENBURG" nach Forst,
feinst

882

235/6 Ausruf 40,-

883 1923, 30 M. schwarzoliv im waagerechten Paar als
Mehrfachfrankatur mit Firmenlochung "M" (
Maggi-Gesellschaft), feinst, Mi. 200.-

883

243b Ausruf 50,-

884 1923, 200 M. rotlila, ein kurzer Zahn sonst Pracht,
gepr. Tworek, Mi. 100.-
884

248b Ausruf 20,-

885 1922, 200 M. karminrot mit Plattenfehler "letztes s
von Deutsches unten mit Haken" (Feld 44), im
vollständigen Bogen, postfrisch, Pracht

885

248PFI  ★★ Ausruf 50,-

886 1922, 5000 M. dunkelbläulichgrün mit
Plattenfehler "s in Fünftausend oben mit Haken", im
Viererblock mit normalen Marken, postfrisch, Pracht

886

256c PF I  ★★ Ausruf 50,-

887 1923, 5000 M. dunkelgrünlichblau im
Randviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Infla, Mi.
88.-

887

261b  ★★ Ausruf 25,-

888 1923, 100 M. hellviolett im Bogen (100), dabei 1x
WOR "2'9'2" und 9x WOR "1'11'1", postfrisch, Pracht
888

268b  ★★ Ausruf 40,-

889 1923, 50 Tsd. M. dunkelocker und 75 Tsd. auf 300
M. gelblichgrün, ungezähnt, Falzreste, 2 Prachtwerte,
Mi. 90.-

889

275aU,286U  ★ Ausruf 30,-

890 1923, 5 Tsd. auf 40 Pf. rötlichorange im Bogen
(100), rechter Rand durchgezähnt, mit HAN
"H5038.23", postfrisch, Pracht

890

277  ★★ Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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891 1923, 75 Tsd. auf 300 M. im Bogen (100), Platte 3,
rechter Rand durchgezähnt, mit HAN "5044.23", mit
Plattenfehler auf Feld 74 "obere Hälfte des c fehlend",
postfrisch, Pracht

891

286  ★★ Ausruf 35,-

892 1923, 75 Tsd. auf 300 M. im Bogen (100), leicht
angetrennt, Platte 3, rechter Rand durchgezähnt, mit
HAN "5044.23", mit Plattenfehler auf Feld 74 "obere
Hälfte des c fehlend", postfrisch, Pracht

892

286  ★★ Ausruf 30,-

893 1923, 250 Tsd. auf 500 M. dunkelzinnober im
Bogen (100), OPD München, dabei Plattenfehler auf
Feld 32 und 93, postfrisch, Pracht

893

296  ★★ Ausruf 50,-

894 1923, 800 Tsd. auf 200 M. lilarot im senkrechten
Dreierstreifen, obere Marke ein kurzer Zahn sonst
Pracht, gepr. Infla, Mi. 300.-

894

303 Ausruf 60,-

895 1923, 800 Tsd. auf 400 M. orangebraun, OPD
Breslau im Bogen (100), weiter Abstand, postfrisch,
Pracht

895

305OPD Ab2  ★★ Ausruf 75,-

896 1923, 2 Mio. auf 200 M. mattkarminrot,
durchstochen, Pracht, gepr. Dr. Oechsner und
Kurzbefund Weinbruch BPP., Mi. 200.-

896

309Ba Ausruf 70,-

897 1923, 2 Mio. auf 200 M. mattkarminrot,
Walzendruck, im Bogen (100) mit Plattenfehler auf
Feld 81, postfrisch, Pracht

897

309Wa PF IV  ★★ Ausruf 45,-

898 1923, 500 Tsd. M. schwärzlichorangebraun im
Bogen (100), Feld 2 mit Abart "e in Deutsches
beschädigt", postfrisch, Pracht

898

313  ★★ Ausruf 20,-

899 1923, 5 Mio. M. lebhaftlilarot, 3 Bogen (100),
Plattendruck A und B und Walzendruck, postfrisch,
Pracht

899

317P,W  ★★ Ausruf 60,-

900 1923, 20 Mio. M. dunkelblau, gezähnt, im Bogen
(100), dabei   Feld 45 mit Plattenfehler, postfrisch,
Pracht

900

319AWa  ★★ Ausruf 40,-

901 1923, 20 Mio. M. dunkelviolettultramarin,
durchstochen, im Bogen (100), Plattendruck Oberrand
B, postfrisch, Pracht

901

319B  ★★ Ausruf 40,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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902 1923, 50 Mio. M. blaugrün, gezähnt, im Bogen
(100), dabei Walzendruck 6-mal Oberrand "1'5'1" und
4-mal Oberrand "0'7'0", postfrisch, Pracht

902

321AWb  ★★ Ausruf 250,-

903 1923, 50 Mio. M. blaugrün, gezähnt, Walzendruck,
Oberrandstück "0'7'0", postfrisch, Pracht, Mi. (100.-)
903

321AWb OR  ★★ Ausruf 35,-

904 1923, 50 Mio. M. blaugrün, gezähnt, Walzendruck,
Oberrandstück "1'5'1", postfrisch, Pracht, Mi. (70.-)
904

321AWb OR  ★★ Ausruf 20,-

905 1923, 50 Mio. M. schwärzlicholivgrün,
durchstochen, im Bogen (100), postfrisch, Pracht
905

321B  ★★ Ausruf 40,-

906 1923, 100 Mio. M. dunkelgrünlichgrau im Bogen
(100), Plattendruck Oberrand A, HAN "5955.23",
postfrisch, Pracht

906

322  ★★ Ausruf 50,-

907 1923, 200 Mio. M. ockerbraun, ungezähnt, mit
"Sprung in der Rosette", postfrisch, Pracht
907

323AUHT  ★★ Ausruf 75,-

908 1923, 200 Mio. M. ockerbraun, durchstochen, im
Bogen (100), postfrisch, Pracht
908

323B  ★★ Ausruf 35,-

909 1923, 1 Mrd. M. dunkelsiena, gezähnt, 3 Bogen
(100), Plattendruck A und B und Walzendruck,
postfrisch, Pracht

909

325AP/Wa  ★★ Ausruf 90,-

910 1923, 1 Mrd. M. dunkelsiena, durchstochen, im
Bogen (100), Plattendruck B, postfrisch, Pracht
910

325B  ★★ Ausruf 40,-

911 26.11.1923, 20 Mrd.M.
opalgrün/schwarzockerbraun, gezähnt, Walzendruck,
Einzelfrankatur (Briefkastenleerung) auf Brief aus
"ARNSTADT", feinst

911

329AW Ausruf 20,-

912 1923, 50 Mrd. M. kobaltblau, durchstochen, mit
Plattenfehler "Sprung in Rosette", Firmenlochung
"P.A.G.", Pracht, RR!, gepr. Düntsch, Mi. 3000.-

912

330BP HT Ausruf 750,-

913 1923, 5 Mrd. auf 10 Mio. M. zinnober,
durchstochen, etwas dezentriert, Pracht, gepr. Peschl,
Mi. 240.-

913

334B Ausruf 70,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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914 7 verschiedene Oberrrand-Werte, Walzendruck,
alle geprüft Infla, feinst/Pracht, Mi. 204.-
914

OR Ausruf 30,-

DEUTSCHES REICH 1924-1932
915 1923, 3 - 10 Pf. "Ziffer", Plattendruck, in oberen
Eckrandviererblocks, postfrisch, Pracht
915

338-40Pa  ★★ Ausruf 40,-

916 1924, "Holztaube" in postfrischen Viererblocks,
Prachtsatz, R!, Fotoattest H.D. Schlegel, Mi. (6000.-)
916

344-50  ★★ Ausruf 1.600,-

917 1924, 5 und 10 Pf. "Holztaube" auf
Luftpostdrucksache mit Sonderstempel "GÖRLITZ
FLUGTAGE" und Luftpostbestätigungsstempel
"DRESDEN N 31", Prachtkarte

917

344/5 Ausruf 20,-

918 1924, 5 Pf. "Holztaube", mit liegendem
Wasserzeichen, Pracht, Kurzbefund Dr. Oechsner, Mi.
440.-

918

344Y  ★★ Ausruf 130,-

919 1924, 50 Pf. "Holztaube", postfrisch, Pracht, gepr.
Schlegel, Mi. 140.-
919

347  ★★ Ausruf 45,-

920 1924, 200 Pf. "Holztaube", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 350.-
920

349  ★★ Ausruf 90,-

921 1924, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 170.-921

351-54  ★★ Ausruf 50,-

922 1924, 50 Pf. "Nothilfe", postfrisch, Pracht, gepr.
Schlegel
922

354  ★★ Ausruf 35,-

923 1924, 3 Pf. "Reichsadler", Wz. liegend, postfrisch,
Pracht, Mi. 400.-
923

355Y  ★★ Ausruf 120,-

924 1926, 5 Pf. "Reichsadler" mit Zusatzfrankatur auf
"Zeppelin-Eckener Spendenkarte" mit
Frauenspende-Vignette nach Japan, feinst

924

356 Ausruf 45,-

925 1924/6, Essays von S. v. Weech: 10 Pf.
"Reichsadler" in dunkelgrün (gezähnt und ungezähnt),
ocker und karmin (ungezähnt), in 4 senkrechten
Zwischenstegpaaren, wie verausgabt ohne Gummi,
Pracht, RR!, gepr. Ludin

925

ZS P (★) Ausruf 250,-

926 1924, 1 - 5 M. "Bauwerke" in Viererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. (1480.-)
926

364-67  ★★ Ausruf 500,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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927 1925, 10 Pf. "Verkehrsausstellung", Wz. stehend,
im oberen rechten Eckrandviererblock, postfrisch,
Pracht, Mi. (112.-)

927

371X  ★★ Ausruf 35,-

928 1925, "Nothilfe" in Randviererblocks, postfrisch,
Pracht, Mi. (200.-)
928

375-77  ★★ Ausruf 70,-

929 1926, 3 M. "Adler", Pracht, Mi. 120.-929

384 Ausruf 35,-

930 1926, 10 - 25 Pf. "Berühmte Deutsche", postfrisch,
4 Werte üblich gezähnt Pracht, Mi. 252.-
930

390-93  ★★ Ausruf 50,-

931 1926, 40 Pf. "Leibniz", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 170.-
931

395  ★★ Ausruf 40,-

932 1926, 50 Pf. "Bach", postfrisch, Pracht, gepr.
Bühler, Mi. 170.-
932

396  ★★ Ausruf 45,-

933 1926, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 230.-933

398-401  ★★ Ausruf 70,-

934 1926, "Nothilfe", Falzreste, Prachtsatz, Mi. 70.-934

398-401  ★ Ausruf 25,-

935 1926, 10 Pf. "Nothilfe", Wz. stehend, Bedarfsstück
in einwandfreier Zähnung, Fotobefund H.D. Schlegel,
Mi. 1200.-

935

399X Ausruf 300,-

936 1926, 25 Pf. "Nothilfe" im Viererblock aus der
rechten oberen Bogenecke, postfrisch, Pracht, Mi.
(160.-)

936

400  ★★ Ausruf 55,-

937 1926, 50 Pf. "Nothilfe", Wz. stehend, Pracht, Mi.
130.-
937

401X Ausruf 40,-

938 1926, 50 Pf. "Nothilfe", Wz. stehend, feinst (ein
paar stumpfe Zähne), Mi. 130.-
938

401X Ausruf 20,-

939 1927, "80. Geburtstag", postfrischer Prachtsatz, Mi.
120.-
939

403-06  ★★ Ausruf 35,-

940 1927, 25 und 50 Pf. "80. Geburtstag", 2
Prachtwerte, Mi. 60.-
940

405/6 Ausruf 20,-

941 1927, "I.A.A.", postfrischer Prachtsatz, Mi. 240.-941

407-09  ★★ Ausruf 75,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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942 1927, "I.A.A.", Falzrest, Prachtsatz, Mi. 65.-942

407-09  ★ Ausruf 20,-

943 1927, 8 Pf. "I.A.A.", Pracht, Mi. 85.-943

407 Ausruf 25,-

944 1927, "I.A.A.", Prachtsatz auf Briefstücken, Mi.
250.-
944

407-09 Ausruf 80,-

945 1927, 15 Pf. "I.A.A.", Pracht, Mi. 85.-945

408 Ausruf 25,-

946 1928, 40 - 80 Pf. "Reichspräsidenten", Falzreste, 5
Prachtwerte, Mi. 90.-
946

418-22  ★ Ausruf 30,-

947 1928, 50 Pf. "Hindenburg", postfrisch, Pracht,
gepr. Schlegel, Mi. 140.-
947

420  ★★ Ausruf 45,-

948 1928, 80 Pf. "Hindenburg", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 340.-
948

422  ★★ Ausruf 90,-

949 1928, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", Wz. liegend, je im
Unterrand-Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 940.-
949

428/9Y  ★★ Ausruf 280,-

950 1929, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 240.-950

430-34  ★★ Ausruf 70,-

951 1929, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", 2 Prachtwerte, Mi.
185.-
951

433/4 Ausruf 55,-

952 1929, 50 Pf. "Nothilfe", Pracht, Mi. 120.-952

434 Ausruf 35,-

953 1930, 10 Pf. "Reichspräsidenten" im linken
Randviererblock mit Bogen-Nummer, postfrisch,
Pracht, Mi. (80.-)

953

435  ★★ Ausruf 20,-

954 1930, "Südamerikafahrt" auf Südamerikafahrtkarte,
Pracht
954

438/9 Ausruf 270,-

955 1930, 2 RM "Südamerikafahrt", Wz. liegend, ein
kurzer Zahn, feinst, Mi. 400.-
955

438Y Ausruf 90,-

956 1930, 2 RM "Südamerikafahrt", 2x als
Mehrfachfrankatur auf Südamerikafahrtbrief, Pracht,
Mi. 1100.-

956

439 Ausruf 330,-

957 1930, 4 RM "Südamerikafahrt", Wz. stehend,
Prachtbriefstück, Mi. (400.-)
957

439X Ausruf 130,-
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958 1930, 2 RM "Alt-Köln" im Randviererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 600.-
958

440  ★★ Ausruf 180,-

959 1930, "30. Juni" in Viererblocks auf
Eil-Einschreibbrief vom Ersttag, leichte Bedarfsspuren,
Prachtbrief

959

444/5 Ausruf 70,-

960 1930, Block "IPOSTA", postfrisch, kaum sichtbare
Eckbugspur sonst Pracht, Mi. 1600.-
960

Bl. 1  ★★ Ausruf 380,-

961 1930, Block "IPOSTA", Sonderstempel auf
Bedarfsbriefstück mit R-Zettel und übergehender
Anschrift auf den Blockrand, Pracht, Mi. 2000.-

961

Bl. 1 Ausruf 580,-

962 1930, Herzstück "IPOSTA-Block", postfrisch,
Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 440.-
962

446-49  ★★ Ausruf 160,-

963 1930, Einzelmarken aus Block "IPOSTA", Satz
feinst/Pracht, Mi. 560.-
963

446-49 Ausruf 160,-

964 1930, "Nothilfe", Prachtsatz, Mi. 150.-964

450-53 Ausruf 40,-

965 1930, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", 2 Prachtwerte, Mi.
145.-
965

452/3 Ausruf 40,-

966 1930, 50 Pf. "Feste Marienberg", Pracht, Mi. 110.-966

453 Ausruf 35,-

967 1931, "Polarfahrt", je auf Polarfahrtbeleg, Pracht967

456-58 Ausruf 480,-

968 1931, 1 und 2 RM "Polarfahrt" in senkrechten
Paaren aus der linken unteren Bogenecke, die oberen
Marken jeweils mit Plattenfehler "ohne Bindestrich",
postfrisch Pracht, die unteren Marken signiert Bühler,
die Abarten sind unsigniert!, Fotoattest Schlegel, Mi.
(7400.-)

968

456/7I  ★★ Ausruf 1.700,-

969 1931, 4 RM "Polarfahrt", Prachtbriefstück, Mi.
(900.-)
969

458 Ausruf 280,-

970 1931, 4 RM "Polarfahrt" auf Polarfahrtbrief,
Stempel "FRIEDRICHSHAFEN", Prachtbrief,
Fotoattest Schlegel

970

458 Ausruf 320,-

971 1931, 4 RM "Polarfahrt" auf Polarfahrtbrief bis
"Malygin", Pracht
971

458 Ausruf 300,-
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972 1931, "Nothilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 240.-972

459-62  ★★ Ausruf 70,-

973 1931, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", 2 postfrische
Prachtwerte, Mi. 235.-
973

461/2  ★★ Ausruf 80,-

974 1931, 25 und 50 Pf. "Nothilfe", 2 Prachtwerte, Mi.
140.-
974

461/2 Ausruf 40,-

975 1932, 25 Pf. "Schloss Heidelberg" im senkrechten
Dreierstreifen mit Oberrand auf Einschreibbrief aus
Helgoland, Pracht

975

461 Ausruf 40,-

976 1931, 50 Pf. "Holstentor" mit Zusatzfrankatur (S
68) auf Einschreibbrief, Pracht
976

462 Ausruf 35,-

977 1932/3, 25 Pf. "Hindenburg", 10x als
Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief nach Brasilien, etwas
unterschiedlich, Mi. 250.-

977

471 Ausruf 20,-

978 1932, 40 Pf. "Hindenburg", postfrisch, Pracht, Mi.
100.-
978

472  ★★ Ausruf 30,-

979 1932, 40 Pf. "Hindenburg", Walzendruck, im
Oberrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 600.-
979

472WOR  ★★ Ausruf 180,-

980 1932, 25 und 40 Pf. "Nothilfe", 2 Werte üblich
gezähnt, Pracht, Mi. 109.-
980

477/8 Ausruf 30,-

DEUTSCHES REICH 1933-1945
981 1933, "Friedrich der Große", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 320.-
981

479-81  ★★ Ausruf 100,-

982 1933, 25 Pf. "Friedrich der Große" im
Oberrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 1240.-
982

481  ★★ Ausruf 370,-

983 1934, 6 Pf. "Hindenburg" auf Ereigniskarte Sanke
Nr. 402 "Oberbanntreffen der Mainfränkischen Jugend
am 14. und 15. Juli 1934 im Geiste des Freiheitshelden
Kampffliegers Berthold", Pracht

983

484 Ausruf Gebot 

984 1933, 20 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
984

489  ★★ Ausruf 20,-

985 1933, 40 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, normale
Zähnung, postfrisch, Pracht, Mi. 300.-
985

491  ★★ Ausruf 75,-
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986 1933, 50 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, im rechten
Randviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (560.-)
986

492  ★★ Ausruf 170,-

987 1933, 60 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, im linken
Randviererblock mit Bogennummer, postfrisch, Pracht,
Mi. (1040.-)

987

493  ★★ Ausruf 350,-

988 1933, 60 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, postfrisch,
Pracht, Mi. 260.-
988

493  ★★ Ausruf 80,-

989 1933, 80 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, im
Unterrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
989

494  ★★ Ausruf 35,-

990 1933, 80 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
990

494  ★★ Ausruf 30,-

991 1933, 100 Pf. "Hindenburg", Wz. 2, im
Unterrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (720.-)
991

495  ★★ Ausruf 220,-

992 1933, 4 RM. "Chicagofahrt", Pracht, gepr.
D.Schlegel, Mi. 250.-
992

498 Ausruf 90,-

993 1933, 4 RM "Chicagofahrt", Einzelfrankatur auf
Zeppelinbrief, Pracht
993

498 Ausruf 240,-

994 1933, "Wagner", Prachtsatz, Mi. 380.-994

499-507 Ausruf 120,-

995 1933, "Wagner", Satz feinst/Pracht Mi. 380.-995

499-507 Ausruf 80,-

996 1933, "Wagner" auf Briefstücken, 40 Pf. im
waagerechten Paar, alle mit Ortsstempeln
"HILDESHEIM 3.11.33" (2 Tage nach Ersttag),
normale Zähnung, Prachtsatz

996

499-507 Ausruf 170,-

997 1933, 20, 25 und 40 Pf. "Wagner", 3 Werte üblich
gezähnt, Pracht, Mi. 350.-
997

505B,506/7A Ausruf 90,-

998 1933, Block "Nothilfe", Originalgröße, postfrisch,
unsigniert, Fotoattest H.D. Schlegel: ""Das Prüfstück
weist vorderseitig vereinzelt winzige braune Flecken
auf, ansonsten ist die Qualität einwandfrei.", Mi. 6000.-

998

Bl. 2  ★★ Ausruf 1.400,-

999 1933, Einzelmarken "Nothilfe-Block" im
Viererstreifen, Pracht, Fotoattest H.D. Schlegel, Mi.
(2000.-)

999

508-11 Ausruf 650,-
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1000 1933/6, "Hindenburg", Wz. 4, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 80.-
1000

512-28  ★★ Ausruf 25,-

1001 1941, 4 und 2x 20 Pf. "Hindenburg" auf
Bahnhofsbriefadresse für 25 Zeitungen je 60 gr.,
portogerecht entwertet mit 16. OCT. 1941, Pracht

1001

515,521 Ausruf 75,-

1002 1934, "Flugpost", senkrechte Gummiriffelung,
postfrischer Prachtsatz, Fotoattest Dr. Oechsner, Mi.
800.-

1002

529-39x  ★★ Ausruf 280,-

1003 1934, "Flugpost", senkrechte Gummiriffelung,
postfrisch, üblich gezähnter Prachtsatz, Mi. 800.-
1003

529-39x  ★★ Ausruf 190,-

1004 1936, 25 Pf "Flugpost", waagerechte
Gummiriffelung, im Paar und 50 Pf. "Flugpost" auf
Zeppelinbrief "LZ 129", feinst

1004

533y ,535 Ausruf 25,-

1005 1934, 80 Pf. "Flugpost", senkrechte
Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, Mi. 70.-
1005

536x  ★★ Ausruf 20,-

1006 1934, 2 RM "Lilienthal" und 3 RM "Graf
Zeppelin", senkrechte Gummiriffelung, 2 postfrische
Prachtwerte, gepr. Schlegel, Mi. 380.-

1006

538/9x  ★★ Ausruf 110,-

1007 1934, 2 RM "Lilienthal", senkrechte
Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
1007

538x  ★★ Ausruf 45,-

1008 1934, 3 RM "Graf Zeppelin", senkrechte
Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
1008

539x  ★★ Ausruf 60,-

1009 1934, 3 RM "Graf Zeppelin", senkrechte
Gummiriffelung, postfrisch, üblich gezähnt Pracht, Mi.
220.-

1009

539x  ★★ Ausruf 45,-

1010 1934, 3 RM "Graf Zeppelin", waagerechte
Gummiriffelung, normale Zähnung, Pracht, gepr
Schlegel, Mi. 400.-

1010

539y  ★★ Ausruf 100,-

1011 1934, "Kolonialforscher", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 190.-
1011

540-43  ★★ Ausruf 50,-

1012 1934, 25 Pf. "Wissmann", postfrisch, Pracht, Mi.
120.-
1012

543  ★★ Ausruf 40,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1013 1934, "Saarabstimmung" in Viererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 360.-
1013

544/5  ★★ Ausruf 110,-

1014 1934, "Reichsparteitag" in Randviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 340.-
1014

546/7  ★★ Ausruf 80,-

1015 1934, "Reichsparteitag", postfrisch, Pracht, Mi.
85.-
1015

546/7  ★★ Ausruf 20,-

1016 1934, "Hindenburg-Trauer" in postfrischen
Viererblocks, Prachtsatz, Mi. 600.-
1016

548-53  ★★ Ausruf 180,-

1017 1934, "Hindenburg-Trauer", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 150.-
1017

548-53  ★★ Ausruf 40,-

1018 1934, 5, 6 und 12 Pf. "Hindenburg-Trauer",
Plattendruck, je aus der linken oberen Bogenecke,
postfrisch, Pracht

1018

549/50,552POR  ★★ Ausruf 35,-

1019 1934, "Schiller", postfrisch, Pracht, Mi. 100.-1019

554/5  ★★ Ausruf 30,-

1020 1934, "Stände" in postfrischen Viererblocks vom
Unterrand, Pracht, Mi. (2720.-)
1020

556-64  ★★ Ausruf 750,-

1021 1934, "Stände", postfrischer Prachtsatz, Mi. 680.-1021

556-64  ★★ Ausruf 180,-

1022 1934, 25 Pf. "Stände", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 150.-0.-
1022

563  ★★ Ausruf 30,-

1023 1934, 40 Pf. "Stände", untere linke Bogenecke mit
Form Nr. 1, Bogenrand teils stark haftend, Marke
postfrisch, Pacht

1023

564  ★★ Ausruf 140,-

1024 1935, "Saarabstimmung" in Randviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 480.-
1024

565-68  ★★ Ausruf 140,-

1025 1935, "Saarabstimmung", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 120.-
1025

565-68  ★★ Ausruf 35,-

1026 1935, "Heldengedenktag", senkrechte
Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
1026

569/70x  ★★ Ausruf 30,-

1027 1935, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 80.-1027

571/2,584-87x  ★★ Ausruf 20,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet

43DEUTSCHES REICH 1933-1945
1028 1935, "Reichsberufswettkampf" in
Oberrandviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
1028

571/2x  ★★ Ausruf 30,-

1029 1935, 12 Pf. "Reichsberufswettkampf",
waagerechte Gummiriffelung, Pracht, Mi. 75.-
1029

572y Ausruf 20,-

1030 1935, "Schütz-, Bach-, Händel-Feier",
"Hitlerjugend", "Reichsparteitag", 3 postfrische
Prachtsätze, Mi. 90.-

1030

573-75,584-87  ★★ Ausruf 25,-

1031 1935, 25 Pf. "Händel" mit Abart "1585 statt
1685", postfrisch, Pracht, Mi. 70.-
1031

575I  ★★ Ausruf 20,-

1032 1935, Block "OSTROPA", vollständiger
Originalgummi!, Falzreste im Rand, Marken postfrisch,
Pracht, Mi.(1300.-)

1032

Bl. 3  ★ Ausruf 390,-

1033 1935, Block "OSTROPA", ohne Gummi,
Perforation etwas gestaucht, feinst, Mi. 1300.-
1033

Bl. 3  (★) Ausruf 190,-

1034 1935, Block "OSTROPA",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 1100.-
1034

Bl. 3 Ausruf 330,-

1035 1935, Block "OSTROPA",
Ersttags-Sonderstempel, feinst (leichte Randmängel),
Mi. 1100.-

1035

Bl. 3 Ausruf 190,-

1036 1935, Block "OSTROPA", Sonderstempel, auf
Unterlage klebend, rechts verklebter Riss sonst Pracht,
Mi. 1100.-

1036

Bl. 3 Ausruf 180,-

1037 1935, Block "OSTROPA" mit Sonderstempel und
8 Pf. Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief,
Sonderstempel, feinst

1037

Bl. 3 Ausruf 320,-

1038 1935, Block "OSTROPA" mit Sonderstempel
rückseitig auf Einschreibbrief, feinst (etwas fleckig)
1038

Bl. 3 Ausruf 290,-

1039 1935, "100 Jahre Eisenbahn", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 130.-
1039

580-83  ★★ Ausruf 40,-

1040 1935, 6 Pf. "Nürnberger Parteitag", Wz.
"Schenkel nach rechts", Pracht, Mi. 220.-
1040

586Y Ausruf 65,-

1041 1935, "Trachten", postfrischer Prachtsatz, Mi.
200.-
1041

588-97  ★★ Ausruf 60,-
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1042 1935, 3 Pf. "Feldherrnhalle", senkrechte
Gummiriffelung, im Bogen (100), waagerecht geteilt,
postfrisch, Pracht, Mi. 400.-

1042

598x  ★★ Ausruf 50,-

1043 1935, "Olympische Winterspiele", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 65.-
1043

600-02  ★★ Ausruf 20,-

1044 1936/7, 2 komplette Jahrgänge ohne Blocks auf
Lindner Falzlosseiten, postfrisch, Pracht, Mi. 509.-
1044

603-659  ★★ Ausruf 120,-

1045 1936, 40 Pf. "Lufthansa" im
Unterrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 260.-
1045

603  ★★ Ausruf 75,-

1046 1936, 40 Pf. "Lufthansa", postfrisch, Pracht, Mi.
65.-
1046

603  ★★ Ausruf 20,-

1047 1936, "Automobil-Ausstellung" in Viererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 72.-
1047

604/5  ★★ Ausruf 20,-

1048 1936, "Luftschiff Hindenburg", beide Wz.,
Falzrest, 4 Prachtwerte, Mi. 150.-
1048

606/7X,Y  ★ Ausruf 30,-

1049 1936, "Olympische Spiele", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 140.-
1049

609-16  ★★ Ausruf 45,-

1050 1936, Block "Olympische Spiele", postfrisch,
Pracht, Mi. 130.-
1050

Bl. 5  ★★ Ausruf 40,-

1051 1936, Block "Olympische Spiele",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. (90.-)
1051

Bl. 5 Ausruf 30,-

1052 1936, Blockpaar "Olympische Spiele", postfrisch,
Pracht, Mi. 280.-
1052

Bl. 5/6  ★★ Ausruf 75,-

1053 1936, Blockpaar "Olympische Spiele",
Sonderstempel, Pracht, Mi. 180.-
1053

Bl. 5/6 Ausruf 55,-

1054 1936, "Olympische Spiele", Einzelmarken aus den
Blocks, postfrisch, Prachtsatz, Mi. 80.-
1054

624-31  ★★ Ausruf 20,-

1055 1936, "Bauten", 20 Sätze in Bogenteilen,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 1600.-
1055

634-42  ★★ Ausruf 390,-

1056 1936, "Bauten", postfrischer Prachtsatz, Mi. 80.-1056

634-42  ★★ Ausruf 20,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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1057 1936, 25 Pf. "Autobahnbrücke", senkrechte
Gummiriffelung, Falzrest, Pracht
1057

641x  ★ Ausruf 30,-

1058 1937, Block "Hitler", 20-mal, postfrisch, Pracht,
Mi. 1500.-
1058

Bl. 7  ★★ Ausruf 290,-

1059 1937, Block "Hitler ungezähnt", postfrisch,
Pracht, Mi. 220.-
1059

Bl. 8  ★★ Ausruf 60,-

1060 1937, Block "Kulturspende", postfrisch, feinst,
Mi. 330.-
1060

Bl. 9  ★★ Ausruf 65,-

1061 1937, Block "Kulturspende", kleine Haftstelle im
Rand, Marken postfrisch, Pracht
1061

Bl. 9  ★ Ausruf 30,-

1062 1937, 6 Pf. "Kulturspende" und "Reichsparteitag",
je als Mehrfachfrankatur auf Prachtbrief
1062

648 ,650 Ausruf 25,-

1063 1937, Block "München-Riem", postfrisch, Pracht,
Mi. 190.-
1063

Bl. 10  ★★ Ausruf 45,-

1064 1937, Block "München-Riem",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. (130.-)
1064

Bl. 10 Ausruf 40,-

1065 1937, 42 Pf. "München-Riem", postfrisch, Pracht,
Mi. 65.-
1065

649  ★★ Ausruf 20,-

1066 1937, Block "Reichsparteitag", postfrisch, Pracht,
Mi. 340.-
1066

Bl. 11  ★★ Ausruf 100,-

1067 1937, Block "Reichsparteitag", Marken postfrisch,
Pracht, Mi. 90.-
1067

Bl. 11  ★ Ausruf 25,-

1068 1937, Herzstück "Reichsparteitag", postfrisch,
Pracht, Mi. (72.-)
1068

650  ★★ Ausruf 20,-

1069 1937, "Schiffe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 100.-1069

651-59  ★★ Ausruf 30,-

1070 1937, 15 Pf. "Fährschiff Schwerin" mit Abart
"Leuchtturm-Wetterfahne mit Pfeilstab", linkes
Randstück, Wellenstempelansatz, Pracht, gepr.
Schlegel, Mi. 750.-

1070

657I Ausruf 180,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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1071 1938, kompletter Jahrgang, postfrisch Pracht,
Mi.448.-
1071

660-85 ★ ★ Ausruf 110,-

1072 1935, "Graf Zeppelin" in Viererblocks, postfrisch,
Pracht, Mi. 220.-
1072

669/70  ★★ Ausruf 60,-

1073 1938, 42 Pf. "Braunes Band", Einzelfrankatur auf
Einschreibbrief nach Braunschweig, Pracht, Mi. 85.-
1073

671 Ausruf 25,-

1074 1938, 42 Pf. "Braunes Band", waagerechte
Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
1074

671y  ★★ Ausruf 40,-

1075 1938, 42 Pf. "Braunes Band", waagerechte
Gummiriffelung, Sonderstempel, Prachtbriefstück, Mi.
(60.-)

1075

671y Ausruf 23,-

1076 1938, "Reichsparteitag", senkrechte
Gummiriffelung, im Unterrandviererblock, postfrisch,
Pracht, Mi. 96.-

1076

672x  ★★ Ausruf 25,-

1077 1938, "Gautheater Saarpfalz" mit
Ersttags-Sonderstempel auf Karte, Pracht
1077

673/4 Ausruf 20,-

1078 1938, "Gautheater Saarpfalz" auf FDC,
Bedarfsbrief, feinst, Mi. 100.-
1078

673/4 Ausruf Gebot 

1079 1938, "Ostmarklandschaften", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 100.-
1079

675-83  ★★ Ausruf 30,-

1080 1938, 40 Pf. "Braunau am Inn" im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 160.-
1080

683  ★★ Ausruf 35,-

1081 1939, kompletter Jahrgang auf Lindner
Falzlosseiten, postfrisch, Pracht, Mi. 1057.-
1081

686-Z 739  ★★ Ausruf 250,-

1082 1939, "Automobil-Ausstellung" auf Ersttagskarte
der Deutschen Bank, Pracht, Mi. 70.-
1082

686-88 Ausruf 20,-

1083 1939, "Automobil-Ausstellung" auf Ersttagskarte
der Dresdner Bank, Pracht, Mi. 70.-
1083

686-88 Ausruf 20,-

1084 1939, 6 postfrische Prachtwerte, Mi. 72.-1084

689-94  ★★ Ausruf 20,-

1085 1939, "Reichsgartenschau" auf FDC, Pracht, Mi.
150.-
1085

692/3 Ausruf 45,-
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1086 1939, 6 Pf. "Tag der Arbeit" mit Ersttagsstempel
"BERLIN N.W. REICHSTAG", Prachtbriefstück
1086

694 Ausruf 20,-

1087 1939, "Nürburgring-Rennen", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 300.-
1087

695-97  ★★ Ausruf 90,-

1088 1939, "Nürburgring-Rennen", Falzrest, 12 Pf. ein
kurzer Zahn sonst Prachtsatz, Mi. 70.-
1088

695-97  ★ Ausruf 20,-

1089 1939, "Nürburgring-Rennen", Prachtsatz, Mi.
100.-
1089

695-97 Ausruf 30,-

1090 1939, 25 Pf. "Nürburgring-Rennen", postfrisch,
Pracht, Mi. 95.-
1090

697  ★★ Ausruf 25,-

1091 1939, 25 Pf. "Deutsches Derby", postfrisch,
Pracht, Mi. 80.-
1091

698  ★★ Ausruf 20,-

1092 1939, 25 Pf. "Deutsches Derby" mit
Ersttags-Sonderstempel, Prachtbriefstück
1092

698 Ausruf Gebot 

1093 1939, 42 Pf. "Braunes Band", postfrisch, Pracht,
Mi. 80.-
1093

699  ★★ Ausruf 25,-

1094 1939, "Kameradschaft", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 85.-
1094

702-13  ★★ Ausruf 20,-

1095 1939, 4-25 Pfg "Kameradschaft", je aus der
unteren Bogenecke, postfrisch Pracht
1095

703-13 ★ ★ Ausruf 30,-

1096 1939, "Danzig", postfrischer Prachtsatz, Mi. 220.-1096

716-29  ★★ Ausruf 65,-

1097 1938, 1 RM "Danzig" mit Abart "Doppelprägung
im Wort Oliva", postfrisch, Pracht, R!, Mi. 500.-
1097

728xI  ★★ Ausruf 160,-

1098 1939, "Bauwerke", postfrischer Prachtsatz, Mi.
60.-
1098

730-38  ★★ Ausruf 20,-

1099 1940, 24 Pf. "Briefmarkenausstellung" im
Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 144.-
1099

743  ★★ Ausruf 40,-

1100 1940, 42 Pf. "Braunes Band" im unteren linken
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (480.-)
1100

747  ★★ Ausruf 140,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1101 1940, 42 Pf. "Braunes Band", postfrisch, Pracht,
Mi. 120.-
1101

747  ★★ Ausruf 35,-

1102 1940, "Wiedereingliederung" auf FDC, Pracht,
Mi. 100.-
1102

748/9 Ausruf 30,-

1103 1940/1, 6 Pf. "Helgoland", obere rechte und
untere linke Bogenecke, je auf Ersttagsbeleg, Pracht
1103

750 Ausruf 25,-

1104 1940/1, 6 Pf. "Helgoland" im Randviererblock auf
FDC, Pracht
1104

750 Ausruf 20,-

1105 1940/1, 5 verschiedene Bogenecken, Pracht1105

759-63 , Ausruf 25,-

1106 1941-1945, 5 komplette Jahrgänge, ohne
Freimarken, postfrisch, Pracht, Mi.453.-
1106

762-910 ★ ★ Ausruf 110,-

1107 1941, "Postkameradschaft", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 60.-
1107

773-78  ★★ Ausruf 20,-

1108 1941, 6 und 12 Pf. (4x) "Postkameradschaft" auf
Einschreibbrief aus Luxemburg, rückseitiges Siegel der
"POSTVERWALTUNG
WERTZEICHENABTEILUNG", Pracht

1108

773,775 Ausruf 50,-

1109 1941, Postsparkarte (geteilt, Ränder verkürzt),
frankiert mit 40x 10 Pf. "Hitler", feinst
1109

787 Ausruf 75,-

1110 1942, 1 und 2 M. "Hitler", gezähnt A, je im
postfrischen Bogen (25), Marken alle Pracht, Mi. 225.-
1110

799/800A  ★★ Ausruf 50,-

1111 1942, 1 M. "Hitler", beide Zähnungen, je als
Einzelfrankatur auf Paketkarte, feinst
1111

799A/B Ausruf 35,-

1112 1945, 2 M. "Hitler", gezähnt B, mit 50 Pf.
Zusatzfrankatur auf Paketkarte aus "HAMBURG
ALTONA", Pracht

1112

800B Ausruf 50,-

1113 1942, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi.
77.10
1113

811-27  ★★ Ausruf 20,-

1114 1942, 12 Pf. "Heldengedenktag" mit Plattenfehler
"Muttermal auf der Wange", Pracht, Mi. 80.-
1114

812V Ausruf 25,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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1115 1942, 6 Pf. "Wehrkampftage", 2x auf Umschlag
mit Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 90.-
1115

818 Ausruf 30,-

1116 1943, "54. Geburtstag", je aus der linken oberen
Bogenecke, Prachtsatz
1116

844-49 Ausruf 20,-

1117 1943, 42 Pf. "Braunes Band" auf
Vorersttags-Einschreibbrief von "25.7.43", Pracht
1117

854 Ausruf 75,-

1118 1943, 12 Pf. "Robert Koch", untere rechte
Bogenecke auf Umschlag mit Gefälligkeitsstempel vom
11.12.43", Pracht

1118

864 Ausruf Gebot 

1119 1944, "Tag der Wehrmacht II", ohne 4 Pfg, in
oberen rechten Eckrandviererblocks, 12 Prachtwerte
1119

873-85  ★ ★ Ausruf 35,-

1120 1944, "Tag der Wehrmacht II", ohne 3,10 und 12
Pfg, in unteren linken Eckrandviererblocks, 10
Prachtwerte

1120

873-85  ★ ★ Ausruf 25,-

1121 1943, 8 Pfg "Granatwerfer", weißer Gummi, im
unteren linken Eckrandviererblock, postfrisch Pracht
1121

877yb  ★ ★ Ausruf 30,-

1122 1944, 30 Pf. "Gebirgsjäger" mit Abart
"Drahtseilbahn linke oben", postfrisch, Pracht, gepr.
Schlegel, Mi. 75.-

1122

885I  ★★ Ausruf 20,-

1123 1944, 6 Pf. "Briefzustellerin" mit Abart "Punkt
unter AM in Kamerad", postfrisch, Pracht, Mi. 70.-
1123

888VI  ★★ Ausruf 20,-

1124 1944, 16 Pf. "Geländefahrten" mit Abart "R von
Reich oben gebrochen", im unteren linken
Eckrandviererblock mit normalen Marken, postfrisch,
Pracht, Mi. (85.-)

1124

891I  ★★ Ausruf 25,-

1125 1944, 24 Pf. "Segelflugwerkstätte" mit Abart
"Punkt an der Randlinie über h von Reich", etwas
wellig, postfrisch, feinst, Mi. 85.-

1125

893V  ★★ Ausruf 20,-

1126 1944, "Großer Preis von Wien" im postfrischen
Bogensatz, dabei Abart Mi.Nr. 901II, Pracht
1126

900/1  ★★ Ausruf 50,-

1127 1944, 12 Pf. "Goldschmiedekunst" mit Abart
"Rahmen unter R von Reich gebrochen" (Feld 30), im
Paar mit normaler Marke, postfrisch, Pracht, Mi. (90.-)

1127

903I  ★★ Ausruf 25,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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1128 1944, 12 Pf. "Feldherrnhalle" mit Abart "1 der
linken Wertziffer mit dachförmiger Spitze", im Paar mit
normaler Marke, postfrisch, Pracht, Mi. 90.-

1128

906I  ★★ Ausruf 25,-

1129 1945, 6 Pf. "Oldenburg" mit Abart "gebrochenes
Schwert", im senkrechten Paar mit normaler Marke,
postfrisch, Pracht, gepr. Peschl, Mi. (80.-)

1129

907IV  ★★ Ausruf 20,-

1130 1945, "SA und SS", postfrisch, Pracht, Mi. 80.-1130

909/10  ★★ Ausruf 20,-

1131 1945, 12 Pf. "SS", untere rechte Bogenecke, Rand
nur rechts gezähnt, herstellungsbedingte Papierknitter,
postfrisch, Pracht

1131

910  ★★ Ausruf Gebot 

DEUTSCHES REICH
DIENSTMARKEN
1132 1905, 2 und 25 Pf. "Baden", 2 Prachtwerte, Mi.
170.-
1132

D 9,14 Ausruf 50,-

1133 1905, 25 Pf. "Baden", Pracht, Mi. 70.-1133

D 14 Ausruf 25,-

1134 1920, 20 Pf. preußischblau, Stempel
"NAUMBURG", Pracht, Fotoattest Tworek, Mi. 950.-,
R!

1134

D 19b Ausruf 280,-

1135 1920, "Ohne Ablösungsziffer" und
"Abschiedsausgabe", 2 postfrische Prachtsätze, Mi.
127.-

1135

D 23-51  ★★ Ausruf 40,-

1136 1920, "Portopflichtige Dienstsache" und
"Amtlicher Verkehr", postfrisch, 2 Prachtsätze, Mi.
150.-

1136

D 52-64  ★★ Ausruf 45,-

1137 1921, 60 Pf. dunkelbräunlichkarmin im
Viererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Infla, Mi. 60.-
1137

D 66b  ★★ Ausruf 20,-

1138 1923, 30 M. schwärzlichgrauoliv im Viererblock,
üblich gezähnt Pracht, gepr. Infla, Mi. (180.-)
1138

D 76 Ausruf 50,-

1139 1923, 30 M. schwärzlicholivgrau mit Plattenfehler
"3 in der Wertangabe 30 in der Mitte gebrochen", im
Oberrandviererblock mit normalen Marken, postfrisch,
Pracht

1139

D 76I  ★★ Ausruf 25,-

1140 1923, 400 M. orangebraun im Bogen (100), dabei
2-mal 80 WOR (2'9'2), postfrisch, Pracht
1140

D 80  ★★ Ausruf 30,-
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1141 1923, 100 Mio. M. dunkelgrüngrau, mehrere
Stempel, Pracht, gepr. Infla, Mi. 200.-
1141

D 82 Ausruf 60,-

1142 1923, 200 Mio. M. ockerbraun im unteren linken
Eckrandviererblock, durchgezähnt, postfrisch, Pracht
1142

D 83adgz  ★★ Ausruf 20,-

1143 1923, 2 Mrd. M. mattsiena/schwarzgrün, Pracht,
gepr. Infla, Mi. 150.-
1143

D 84 Ausruf 50,-

1144 1923, 2 Mrd. M. mattsiena/schwarzgrün auf
Briefstück, feinst, gepr. Peschl, Mi. 150.-
1144

D 84 Ausruf 40,-

1145 1923, 20 Mrd. M. 
opalgrün/schwärzlichockerbraun, fetter Stempel, feinst,
gepr. Peschl, Mi. 200.-

1145

D 87 Ausruf 50,-

1146 1923, 50 Mrd. M.
lebhaftkobaltblau/schwärzlichkobaltblau, feinst (kleine
Zahnmängel), gepr. Winkler, Mi. 260.-

1146

D 88 Ausruf 60,-

1147 1923, 800 Tsd. M. auf 30 Pf. dunkelrotorange im
waagerechten Paar, Wz. 1, normale Zähnung, Pracht,
gepr. Infla, Mi. 800.-

1147

D 95Y Ausruf 190,-

1148 1924, 40 Pf. braunoliv, Plattendruck,
Oberrandstück, normale Zähnung, postfrisch, Pracht,
Mi. 60.-

1148

D 110POR  ★★ Ausruf 20,-

1149 1927/32, 8, 30 und 12 Pf. "Ziffer", 3 untere
Bogenecken, feinst
1149

D 116a,120,129 Ausruf Gebot 

1150 1927, 10 Pf. karmin im Unterrandviererblock mit
HAN "H 3047.27", postfrisch, Pracht, Mi. 270.-
1150

D 117HAN  ★★ Ausruf 85,-

1151 1934-42, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 145.-1151

D 132-43,155-77  ★★ Ausruf 45,-

1152 1938, "Dienstmarken der Partei", Wz.4,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 150.-
1152

D 144-54  ★★ Ausruf 45,-

1153 1942, "Dienstmarken", ohne Wz., 2 postfrische
Prachtsätze, Mi. 95.-
1153

D 155-77  ★★ Ausruf 30,-

1154 1942, 24 Pf. braunorange, waagerechte
Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi.
350.-

1154

D 163y  ★★ Ausruf 120,-
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1155 1935, Umschlag aus "ALSFELD" mit Stempel "4
Stück Postwurfsendungen" nach Blankenstein, roter
"Gebühr-bezahlt"-Stempel, feinst, RR!

1155

Ausruf 100,-

1156 postfrische Sammlung Dienstmarken von 1920-23
auf Lindner-Falzlosseiten mit diversen
Oberrandstücken aus der Bogenecke (Platten-, Walzen-
und OPD-Drucke), fast nur Prachterhaltung, Mi. 300.-

1156

 ★★ Ausruf 85,-

1157 1906, 10 Pf. - 6 Mk. "Frachtstempelmarken", Wz.
"Kreuzblüten", 9 Werte postfrisch, Pracht
1157

 ★★ Ausruf Gebot 

1158 1906, 10 Pf. - 4 Mk. "Frachtstempelmarken", Wz.
"Kreuzblüten", 8 Werte postfrisch, Pracht
1158

 ★★ Ausruf Gebot 

SAMMLUNGEN
1159 1872-1917, saubere gestempelte Sammlung Dt.
Reich auf Leuchtturm Falzlosseiten mit vielen guten
Werten, etwas unterschiedliche Erhaltung mit einigen
Prachtwerten, Mi. ca. 9500.-

1159

Ausruf 1.200,-

1160 fast nur gestempelter alter Sammlungsteil Dt.
Reich von 1872-1915, etwas unterschiedliche Erhaltung
mit vielen Prachtwerten, Mi. über 5400.-

1160

Ausruf 600,-

1161 1875-1900, reichhaltiger Sammlungsteil "Pfe., Pf.
und Adler", insgesamt 134 Werte und 12 Belege (dabei
4 Einschreiben!), meist Prachterhaltung, besichtigen!

1161

, , Ausruf 150,-

1162 1919-23, gestempelte Sammlung von 99
verschiedenen meist kleineren Werten "Inflation" im
Einsteckbuch, alle geprüft Infla, feinst/Pracht, Mi. 823.-

1162

a.105-337 , Ausruf 120,-

1163 1916-23, gestempelte Sammlung von 217
verschiedenen meist kleineren Werten "Inflation" im
Einsteckbuch, alle geprüft Infla, feinst/Pracht, Mi.
2344.-

1163

a. 99-337 , Ausruf 350,-

1164 1923-1932, gestempelter Sammlungsteil Dt.
Reich auf SAFE dual Seiten mit guten mittleren
Ausgaben, etwas unterschiedlich, Mi. 2600.-

1164

Ausruf 290,-

1165 1923-1932, gestempelte saubere Sammlung Dt.
Reich auf Leuchtturm Falzlosseiten, feinst/Pracht, Mi.
2100.-

1165

Ausruf 270,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1166 gestempelter Sammlungsteil Dt. Reich von
1923-32 mit vielen guten mittleren Werten auf
Leuchtturm Falzlosseiten, feinst/Pracht, Mi. 1650.-

1166

Ausruf 250,-

1167 gestempelte Sammlung Dt. Reich von 1923-32
auf Leuchtturmseiten mit guten mittleren Ausgaben,
feinst/Pracht, Mi. 1560.-

1167

Ausruf 190,-

1168 gestempelte Sammlung Dt. Reich von 1923-32
auf Leuchtturm Seiten, u.a. mit Mi.Nr. 351-54, 378-84,
423/4 und 459-62, feinst/Pracht, Mi. 1450.-

1168

Ausruf 180,-

1169 1928-1940, Sammlung "Maschinenstempel von
Westerland", 14 Belege meist Pracht
1169

Ausruf 100,-

1170 1923-32, Sammlung Dt. Reich auf Lindner
Falzlosseiten mit vielen guten Werten, stark
unterschiedliche Erhaltung, besichtigen!

1170

, ★ Ausruf 750,-

1171 1923-45, saubere Sammlung Dt. Reich auf
Schaubek Seiten mit noch vielen guten mittleren
Werten, Sätzen und Blocks sowie einigen
Zusammendrucken, meist Prachterhaltung, besichtigen!

1171

, ★ Ausruf 350,-

1172 1936-45, bis auf Block 9 postfrische komplette
Prachtsammlung im Falzlosalbum, Mi. 3920.-
(zusätzlich einige frühere Werte, diese unberechnet)

1172

603-910  ★★ Ausruf 750,-

1173 1933-45, ungebrauchte Sammlung Dt. Reich, bis
auf die Blocks komplett im alten Album, fast nur
Prachterhaltung, Mi. ca. 3000.-

1173

 ★ Ausruf 580,-

1174 1932-45, bis auf Chicagofahrt und Block 2 und 3
saubere komplette gestempelte Sammlung im
Leuchtturm Falzlosalbum, 20 Pf. "Wagner" beide
Zähnungen, fast nur Prachterhaltung

1174

Ausruf 550,-

1175 1933-45, bis auf Mi.Nr. 496-98, Block 2 und 3
komplette saubere gestempelte Sammlung im Lindner
Falzlosalbum, fast nur Prachterhaltung

1175

Ausruf 450,-

1176 1933-45, bis auf Chicagofahrt, Bl. 2, 3, 5/6 und 9
in den Hauptnummern komplette Sammlung bis 1944,
mit Einzelmarken aus dem OSTROPA-Block, meist
Prachterhaltung

1176

Ausruf 420,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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1177 gestempelte Sammlung Dt. Reich von 1933-45
auf Leuchtturm Falzlosseiten mit guten mittleren
Ausgaben, u.a. Mi.Nr. 505B, 507, 695-97 etc., meist
Prachterhaltung, Mi. 2900.-

1177

Ausruf 390,-

1178 saubere gestempelte Sammlung Dt. Reich von
1933-45 im Schaubek Album mit guten mittleren
Ausgaben, u.a. Mi.Nr. 505B, 507, 556-64, meist
Prachterhaltung, Mi. 2300.-

1178

Ausruf 350,-

1179 1934-44, gestempelter Sammlungsteil auf Seiten,
feinst/Pracht, Mi. ca. 1000.-
1179

Ausruf 170,-

1180 1936, Spezialsammlung: "Kraftkurspost
Versuchsfahrten", die Versuchsfahrten 1 - 12 komplett
auf Belegen, ausführlich beschriftet auf Seiten, dazu
einige Sonderstempel und Fotos, interessante seltene
Dokumentation, R!

1180

Ausruf 390,-

1181 1939-1944, Sammlung von 85 Belegen mit
Sondermarken-Frankaturen, alle mit verschiedenen
Sonderstempeln, fast nur Prachterhaltung

1181

Ausruf 150,-

1182 1933-45, ungebrauchte Sammlung Dt. Reich mit
guten mittleren Ausgaben auf SAFE Falzlosseiten,
feinst/Pracht, Mi. ca. 4000.-

1182

 ★, ★ ★ Ausruf 650,-

1183 1933-45, saubere gestempelte Sammlung Dt.
Reich, bis auf Bl. 2 und 3 in den Hauptnummern
komplett, fast nur Prachterhaltung

1183

, Ausruf 500,-

1184 1933-43, gestempelter Sammlungsteil Dt. Reich
mit vielen guten Ausgaben, meist sauber gestempelte
Briefstücke, fast nur Prachterhaltung, Mi. ca. 2600.-

1184

, Ausruf 450,-

1185 1933-45, gestempelte Sammlung Dt. Reich im
KA-BE Falzlosalbum mit vielen guten mittleren
Ausgaben, der Sammler hatte eine Vorliebe für saubere
gestempelte Briefstücke!, Prachtsammlung, Mi. über
2400.-

1185

, Ausruf 390,-

1186 1933-45, saubere gestempelte Sammlung Dt.
Reich mit vielen guten mittleren Ausgaben, fast nur
Prachterhaltung, Mi. über 2600.-

1186

, Ausruf 380,-

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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1187 Sammlung Dt. Reich von 1933-45 auf KA-BE
Seiten mit mittleren Ausgaben und einigen Belegen,
oftmals doppelt gesammelt * und gestempelt,
feinst/Pracht, Mi. über 2000.-

1187

, ★, Ausruf 260,-

1188 1872-1918, gestempelter sauberer Sammlungsteil
im Leuchtturm Falzlosalbum mit vielen guten Werten,
unterschiedliche Erhaltung, optisch aber sehr
ansprechend, besichtigen, Mi. 7000.-

1188

Ausruf 750,-

1189 1937-45, saubere Sammlung von 450 Werten auf
Briefstücken mit Sonderstempeln, alle verschieden,
Prachtsammlung, besichtigen

1189

Ausruf 500,-

LOTS
1190 1864-1919, interessante Partie von 8 Belegen mit
verschiedenen "BERLIN"-Stempeln, einige bessere,
u.a. Ankunftsstempel "POST-ZEITUNGSAMT",
Pracht

1190

Ausruf 75,-

1191 Interessante Partie von 11 Belegen ab 1872, dabei
"Aufgabeschein über Postanweisung", "Weltausstellung
in St. Louis", Telegramm aus Merzig etc., besichtigen!

1191

Ausruf 75,-

1192 "Kleiner Brustschild", Partie von 113 Werten,
meist feinst/Pracht, Mi. 4850.-
1192

, Ausruf 480,-

1193 1875-1899, 24 verschiedene kleinere Werte
"Pfennige, Pfennig und Krone/Adler", Erhaltung
feinst/Pracht, alle geprüft!, Mi. 344.-

1193

Ausruf 65,-

1194 17 Belege mit Stempeldaten "9.9.99", "11.11.11",
"12.12.12", "11.12.13", "22.2.22", "3.3.33" und
"4.4.44", meist Pracht

1194

Ausruf 100,-

1195 1911-21, 7 verschiedene Belege "Germania" mit
Besonderheiten, dabei interessante Absender etc.,
besichtigen!

1195

Ausruf 45,-

1196 1901-22, 34 meist verschiedene Belege
"Germania", feinst/Pracht, Fundgrube!
1196

Ausruf 40,-

1197 1916-1923, Partie verschiedener gestempelter
mittlerer Werte "Inflation", feinst/Pracht, alle geprüft
Infla, Mi. ca. 1300.-

1197

Ausruf 250,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1198 1921-23, 20 mittlere Werte "Inflation", dabei
Mi.Nr. 276 im Viererblock, feinst/Pracht, alle Infla
geprüft, Mi. 260.-

1198

Ausruf 50,-

1199 1919-23, 126 verschiedene kleinere mittlere
Werte "Inflation", feinst/Pracht, alle geprüft Infla, Mi.
1150.-

1199

, Ausruf 280,-

1200 1919-23, Partie von 65 verschiedenen kleineren
und mittleren "Infla"-Werten, feinst/Pracht, alle geprüft
Infla, Mi. 470.-

1200

, Ausruf 100,-

1201 ca. 1919-25, 15 Belege mit Besonderheiten,
bessere Stempel etc., besichtigen!
1201

, Ausruf 25,-

1202 1924-43, gestempelte Partie verschiedener Werte,
feinst/Pracht, Mi. 1450.-
1202

Ausruf 120,-

1203 1923-45, Partie von 180 Belegen, meist einfache
Bedarfspost, Fundgrube, etwas unterschiedlich,
besichtigen!

1203

Ausruf 100,-

1204 1924-43, 15 Belege mit verschiedenen
"Kieler"-Sonderstempel, meist Pracht
1204

Ausruf 50,-

1205 1915-45, interessante Partie von 28 Belegen,
Fundgrube
1205

Ausruf 25,-

1206 sauber gesteckte Dublettenpartie Dt. Reich von
1923-44 mit meist mittleren Ausgaben,
Bedarfserhaltung, besichtigen!, Mi. ca. 10000.-

1206

, ★, ★ ★ Ausruf 750,-

1207 1938-45, Partie verschiedener postfrischer
Ausgaben, Pracht, Mi. über 1000.-
1207

 ★★ Ausruf 180,-

1208 1935-44, Partie verschiedener kompletter
Ausgaben, fast nur Pracht, Mi. 708.-
1208

Ausruf 110,-

1209 1936-44, Partie verschiedener kompletter
Ausgaben, meist Pracht, Mi. 405.-
1209

Ausruf 60,-

1210 1933-41, 34 Belege mit verschiedenen
"Hindenburg"-Frankaturen, meist Prachterhaltung
1210

Ausruf 60,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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1211 Lagerbuch "Inflation", meist ab 1921, incl.
Dienstmarken, fast nur postfrisch, teils in Einheiten
(meist 10er-Randblocks), mit reichlich OR und HAN,
Pracht, Fundgrube für den Spezialisten

1211

 ★★ Ausruf 200,-

1212 1894-1943, sehr interessante Restpartie einer
Einlieferung mit 26 Belegen, dabei Bahnpost,
Paketkarte in die Schweiz, Rohrpost, Sonderstempel
etc., besichtigen

1212

Ausruf 80,-

POL.-LOCHUNGEN
1213 1940, 5 und 50 Pf. "Hindenburg" mit
"Pol-Lochung" in Mischfrankatur mit 3 Pf. Dienst auf
Bedarfsbrief "FREI DURCH ABLÖSUNG REICH" per
Rohrpost und Eilboten von "BERLIN
WILMERSDORF" nach Berlin NW 40, sehr seltene
Verwendungsform und außergewöhnliche
Mischfrankatur, Pracht

1213

515,525 Ausruf 280,-

ZUSAMMENDRUCKE
1214 1921, Germania "RL + L + 10", großes "P"
kopfstehend, postfrisch, Pracht
1214

RL 3.2  ★★ Ausruf 40,-

1215 1918, Germania "7½ + 5", Falzreste, Pracht,
Kurzbefund Bauer, Mi. 120.-
1215

W 6ab  ★ Ausruf 40,-

1216 1917, Germania "7½ + 15", Falzrest, feinst, Mi.
300.-
1216

W 11ba  ★ Ausruf 50,-

1217 1918, Germania "15 + 10", Falzreste,
Heftchenzähnung, Pracht, Mi. 180.-
1217

W 13aa  ★ Ausruf 40,-

1218 1930, Adler "X + X + X + 20", Pracht, Mi. 180.-1218

W 21.3 Ausruf 45,-

1219 1931, Adler "15 + 10", Falzrest, Pracht, Mi. 95.-1219

W 22  ★ Ausruf 20,-

1220 1931, Adler "15 + 10", Prachtbriefstück, Mi. 100.-1220

W 22 Ausruf 35,-

1221 1926, Nothilfe "X + 10", Falzrest, feinst, Mi.
100.-
1221

W 24.1  ★ Ausruf 20,-

1222 1927, Hindenburgspende "8 + X", mehrere
Falzreste, Pracht, Mi.80.-
1222

S 37  ★ Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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1223 1928, Hindenburg Kehrdruck "15 + 15" Falzrest,
Pracht, Mi. 240.-
1223

K 14 HAN 1  ★ Ausruf 70,-

1224 1928/32, "Reichspräsidenten", 5 Kehrdruckpaare,
feinst/Pracht, Mi. 210.-
1224

K 9-12,14 Ausruf 45,-

1225 1932, "Hindenburg", je im Kehrdruckpaar,
postfrisch, Pracht, Mi. 240.-
1225

K 9,11,13  ★★ Ausruf 65,-

1226 1932, "Hindenburg", 3 Kehrdrucke, postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-
1226

K 9,11,13  ★★ Ausruf 30,-

1227 1932, Hindenburg Kehrdruckpaar "4 + 4" vom
Oberrand, postfrisch, Pracht
1227

K 9OR  ★★ Ausruf 25,-

1228 1932, Hindenburg Kehrdruckpaar "12 + 12" vom
Oberrand, postfrisch, Pracht
1228

K 13OR  ★★ Ausruf 25,-

1229 1932, "Hindenburg", alle 4 senkrechten
Zusammendrucke, dabei 2 Bogenecken, postfrisch,
Pracht

1229

S 38-41LR  ★★ Ausruf 190,-

1230 1932, "Reichspräsidenten", alle 4 senkrechten
Zusammendrucke, postfrisch, Pracht, Mi. 135.-
1230

S 42-45  ★★ Ausruf 40,-

1231 1932, Reichspräsidenten, Falzreste, 4 Prachtwerte,
Mi. 81.-
1231

S 42-45  ★ Ausruf 20,-

1232 1932, Reichspräsidenten "5 + 6 + 5" und "6 + 5 +
6", je im Randblock, postfrisch,  Pracht
1232

S 43,45  ★★ Ausruf 40,-

1233 1932, "Reichspräsidenten", alle 4 senkrechten
Zusammendrucke, postfrisch, Pracht, Mi. 415.-
1233

S 46-49  ★★ Ausruf 130,-

1234 1932, Reichspräsidenten, Falzrest, 4 Prachtwerte,
Mi. 252.-
1234

S 46-49  ★ Ausruf 75,-

1235 1928, Nothilfe "8 + A1.1", postfrisch, Pracht, Mi.
350.-
1235

S 58  ★★ Ausruf 120,-

1236 1928, Markenheftchen "Nothilfe", postfrisch,
Pracht, Mi. 700.-
1236

MH 27.2  ★★ Ausruf 240,-

1237 1929, Nothilfe "A2 + 5", postfrisch, Pracht, Mi.
60.-
1237

W 35  ★★ Ausruf 20,-

51ZUSAMMENDRUCKE
1238 1929, Markenheftchen "Nothilfe", Datum auf
Deckel handschriftlich auf 30. Juni gändert, postfrisch
Pracht, Mi. 1100.-

1238

MH 28.2  ★★ Ausruf 330,-

1239 1930, Nothilfe "8 + X", Falzrest, Zähnung oben
etwas stumpf sonst Pracht, Mi. 90.-
1239

S 80  ★ Ausruf 20,-

1240 1930, Nothilfe "A1.3 + 15", feinst (leichte
Knitterspuren), Mi. 130.-
1240

S 84 Ausruf 35,-

1241 1930, Nothilfe "A1.3. + 8", Falzreste, normale
Zähnung, Pracht, Mi.120.-
1241

W 38  ★ Ausruf 25,-

1242 1931, Bauten "15 + A1.2" mit linkem Rand, nicht
durchgezähnt, Passerkreuz und Striche, postfrisch,
Pracht, Mi. Handbuch 550.-

1242

S 98LR3  ★★ Ausruf 140,-

1243 1933, Fridericus "6 + 6" und "12 + 12", beide
Kehrdrucke, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
1243

K 17/8  ★★ Ausruf 20,-

1244 1933, Fridericus Kehrdruck "6 + 6" und "6 + Z +
6", postfrisch, Pracht, Mi. 70.-
1244

K 17, WZ 9  ★★ Ausruf 20,-

1245 1933, Fridericus "A4 + 12", senkrecht (3x) und
waagerecht 9x, meist Pracht, Mi. 225.-
1245

S 102,W 45 Ausruf Gebot 

1246 1933, "Fredericus", Falzrest, 3 Prachtwerte, Mi.
132.-
1246

WZ 9-11  ★ Ausruf 35,-

1247 1933, Markenheftchen "Fridericus", postfrisch,
Pracht, Mi. 180.-
1247

MH 32.2.1  ★★ Ausruf 60,-

1248 1933, "Hindenburg", alle 3 Kehrdrucke mit
Zwischenstegen, Wz. 2, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
1248

KZ 17-19  ★★ Ausruf 45,-

1249 1933, Hindenburg "12 + Z + Z + 12", Wz. 2, mit
Plattenfehler "roter Strich am Bildrand" (Feld 27),
postfrisch, Pracht

1249

KZ 19 PFI  ★★ Ausruf 35,-

1250 1933, "Hindenburg", Wz. 2, alle 4 senkrechten
Zusammendrucke, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-
1250

S 106-09  ★★ Ausruf 50,-

1251 1933, "Hindenburg", Wz. 2, alle 4 senkrechten
Zusammendrucke,  Pracht, Mi. 155.-
1251

S 106-09 Ausruf 40,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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1252 1933, Hindenburg "12 + 5" und "8 + 12", Wz. 2,
feinst, Mi. 85.-
1252

S 108,112 Ausruf 20,-

1253 1933, "Hindenburg", Wz. 2, alle 4 senkrechten
Zusammendrucke, je mit linkem Rand, dabei 2
Bogenecken, postfrisch, Pracht

1253

S 110-13LR  ★★ Ausruf 90,-

1254 1933, "Hindenburg", Wz. 2, alle 4 senkrechten
Zusammendrucke, dabei 3 Ränder, postfrisch, Pracht,
Mi. (240.-)

1254

S 110-13  ★★ Ausruf 75,-

1255 1933, "Hindenburg", Wz. 2, alle 4 senkrechten
Zusammendrucke, postfrisch, Pracht, Mi. 240.-
1255

S 110-13  ★★ Ausruf 70,-

1256 1933, Hindenburg "12 + 8 + 12", Wz. 2, Pracht,
Mi. 80.-
1256

S 111 Ausruf 25,-

1257 1933, Hindenburg "8 + 12 + 8", Wz. 2, mit
Zusatzfrankatur auf Briefstück, Pracht, Mi. 80.-
1257

S 113 Ausruf 25,-

1258 1933, Markenheftchen "Hindenburg", Deckel
bügig, postfrisch, Heftchenblätter Pracht, Mi. 800.-
1258

MH 33  ★★ Ausruf 190,-

1259 1933, Wagner Kehrdruck "8 + 12", postfrisch,
Pracht, Mi. 100.-
1259

SK 20  ★★ Ausruf 30,-

1260 1933, Wagner "4 + 6" und "8 + 12", beide
Kehrdrucke, postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
1260

SK 19/20  ★★ Ausruf 60,-

1261 1933, Wagner "4 + 6" und "8 + 12", beide
Kehrdrucke, Randstücke mit Passerkreuz, Falzrest,
Pracht

1261

SK 19/20  ★ Ausruf 45,-

1262 1933, Wagner "4 + 6" und "8 + 12", beide
Kehrdrucke, Falzrest, Pracht, Mi. 120.-
1262

SK 19/20  ★ Ausruf 30,-

1263 1934, "Hindenburg", Wz. 4, 4 senkrechte
Zusammendrucke, Pracht, Mi. 84.-
1263

S 115-18 Ausruf 25,-

1264 1934, Hindenburg "A5 + 6 + A5", Pracht, Mi.
120.-
1264

S 124 Ausruf 35,-

1265 1934, Hindenburg "6 + A5", Pracht, Mi. 80.-1265

S 125 Ausruf 25,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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1266 1934-40, 52 verschiedene gestempelte senkrechte
Zusammendrucke "Hindenburg", Wz. 4, fast nur
Prachterhaltung, Mi. 640.-

1266

aus S 115-217 , Ausruf 110,-

1267 1936, Hindenburg "A10 + 12" mit Plattenfehler
"dicker Fuß des F" (Feld 70), Heftchenzähnung, Pracht,
Mi. Handbuch 80.-

1267

S 143PF1 Ausruf 20,-

1268 1939, Hindenburg "6 + Z + Z + 6", StrL verkürzt,
mit Zusammendruck-Zusatzfrankatur auf
Nachnahmebrief, Pracht

1268

KZ 22.4 Ausruf 25,-

1269 1939, Markenheftchen "Hindenburg", ohne
Klammer, Heftchenzähnung, postfrisch, feinst, Mi.
250.-

1269

MH 38.1  ★★ Ausruf 50,-

1270 1939, Markenheftchen "Hindenburg", ONr. 10,
postfrisch, beim H-Blatt 97 zwei Werte Haftstellen
sonst Pracht, Mi. 250.-

1270

MH 38.2  ★★ Ausruf 50,-

1271 1939, Markenheftchenbogen "Hindenburg", leicht
gefaltet, postfrisch, Pracht, Mi. 400.-
1271

MHB 50  ★★ Ausruf 110,-

1272 1934, "Stände", 5 postfrische Prachtwerte, Mi.
106.-
1272

K 23/4,S 227-29  ★★ Ausruf 25,-

1273 1934, Stände Kehrdruck "8 + 12", beide
Passerkreuz-Varianten, Pracht
1273

K 24OR 1/2  ★ Ausruf 20,-

1274 1939, Markenheftchen "Bauwerke", postfrisch,
Pracht, Mi. 130.-
1274

MH 46  ★★ Ausruf 45,-

1275 1940, "Bauwerke", 3 senkrechte
Zusammendrucke, postfrisch, Pracht, Mi. 85.-
1275

S 263-65  ★★ Ausruf 25,-

1276 1940, Markenheftchen "Bauwerke", postfrisch,
feinst, Mi. 130.-
1276

MH 47  ★★ Ausruf 30,-

1277 1928-33, verschiedene gestempelte
Zusammendrucke, ohne Hindenburg, meist
Prachterhaltung, Mi. 1200.-

1277

Ausruf 175,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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1278 1933-40, reichhaltige Partie
"Hindenburg"-Zusammendrucke, Wz. 2 und 4, mit
vielen guten mittleren Werten, ca. 200
Zusammendrucke, fast nur Prachterhaltung, Mi. 2500.-

1278

, Ausruf 290,-

GANZSACHEN
1279 1902, 5 Pf. "Germania", Adressvordruck 104 mm,
Prachtkarte von Friedenau nach Antwerpen mit
Nachgebühr

1279

P 64 Ausruf 40,-

1280 1927, 8 Pf. Beethoven "100-Jahr-Feier des
Briefpostamtes Berlin", ungebraucht, Pracht, Mi. 55.-
1280

P 179 Ausruf 20,-

1281 1934, 6 Pf. dunkelbraun "Hindenburg", 3
verschiedene Bildpostkarten mit Motiv "Helgoland",
alle mit Lochung "DRUCKPROBE, Pracht

1281

P 236 Ausruf Gebot 

1282 1939, 6 Pf. "Zum 1. Mai Großdeutschlands", mit
Sonderstempel "BERLIN HEIMKEHR DER LEGION
CONDOR", Pracht

1282

P 279 Ausruf 20,-

1283 1944, 5 und 6 Pf. "Hitler" mit 1 bzw. 10 Pf.
Zusatzfrankatur auf Zensurbeleg nach Dänemark, feinst
(Aktenlochung)

1283

P 298/9 Ausruf Gebot 

1284 Privatpost: 1928, 3 Pf. Goethe "Philipp Kosack",
Ganzsachenkarte geschrieben von Hans von Rudolphi
(Mitarbeiter des Kohl-Handbuches) mit Zusatzfankatur
nach Berlin, Pracht

1284

Ausruf 25,-

1285 Privatpost: 1885, 5 Pf. violett, rückseitiges
Rechteckbild "CZORNEBOH", Karte von
"POMMRITZ" nach Dresden, senkrecht gefaltet, feinst

1285

PP 66F35 Ausruf 25,-

1286 Privatpost: 1937/8, 3 Pf. "Hindenburg", 27 Karten
mit verschiedenen Blanko-Sonderstempel, meist Pracht
1286

PP 122 Ausruf 50,-

1287 Privatpost: 1935, 3 Pf. Hindenburg "Münchener
Postwertzeichen Ausstellung "Müpa"", Rahmen
dunkelbraun, ungebraucht, Pracht

1287

PP 122C13/02 Ausruf 20,-

1288 Privatpost: 1938, 6 Pf. Hindenburg
"Zeppelinpost-Ausstellung", Stempel "KIEL
REICHSVERWESER v. HORTHY", Bedarfskarte,
feinst

1288

PP 127C42 Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1289 Privatpost: 1936, "42. Philatelistentag - Burg
Lauenstein", in blau, braun und rotbraun, 3
Prachtkarten mit Sonderstempel

1289

PP 142C3/01/02/04 Ausruf 30,-

1290 Privatpost: 6 Pf. "Posthorn", Blankokarte, ohne
Vordruck, ungebraucht, Pracht
1290

PP 150A1 Ausruf 20,-

1291 Privatpost: 6 Pf. Hitler "1. Postwertzeichenschau
13.-16. Juni 1942 Litzmannstadt", Industrielandschaft
und General Litzmann, ungebraucht, 2 Prachtkarten

1291

PP156C5/01,02 Ausruf 20,-

1292 Privatpost: 1923-1940, 10 verschiedene Karten,
Pracht
1292

PP Ausruf 80,-

1293 Privatpost: 1922, 2, 4 und 6 Pf. Posthorn
"Postwertzeichen-Ausstellung zu Berlin 1922",
ungebraucht, 3 Prachtumschläge

1293

PU 71,73,75 Ausruf 50,-

1294 1879, 10 Pf. rosa mit zentrischem K1
"LANGFUHR", Kabinett
1294

U 12A Ausruf 20,-

1295 47 verschiedene, meist ungebrauchte Ganzsachen
"Germania Reichspost", dabei Rohrpostbriefe und
-karten, Postkarten, Kartenbriefe und Postanweisungen,
meist Prachterhaltung

1295

Ausruf 100,-

1296 1924-44, 27 verschiedene Ganzsachenkarten mit
Abstempelungen aus "KIEL", meist Pracht
1296

Ausruf 50,-

ZEPPELINPOST
MILITÄRLUFTSCHIFFAHRT
nach Michel  Zeppelinpost-Katalog
1297 1916, Heeressache mit Briefstempel
"LUFTSCHIFFHAFEN JÜTEBORG" und K1
"NIEDERGÖRSDORF" auf Wendebrief, innen L1
"LUFTSCHIFFHAFEN", feinst

1297

Ausruf 75,-

1298 Die Preussische Luftschiffer-Abteilung: ca. 1870,
ungebrauchte zweiteilige Vordruck-Abwurfkarte mit
bläulichem Adler Siegelstempel "KÖNIGL.
PREUSSISCHE LUFTSCHIFFER-ABTEILUNG",
Pracht

1298

Ausruf 150,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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nach Michel  Zeppelinpost-Katalog
1299 Gerd Achgelis, Propagandaflieger der Firma
Focke-Wulf Flugzeugbau, unterschriebene Karte mit
Angebot einer Flugvorführung an den Luftfahrtverein
Karlsruhe, Gebrauchsspuren

1299

Ausruf 170,-

ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1300 1911, "LZ 8 Deutschland", Miniatur-Fernglas, 40
mm hoch und 10 mm Durchmesser, mit Bild des
Luftschiffes, sog. "Stanhope" aus dem viktorianischen
England, seltenes Objekt

1300

(1) Ausruf 180,-

1301 1912, "LZ 10 Schwaben" und "LZ 11 Viktoria
Luise" gemeinsam in der Halle, Miniatur-Fernglas, 40
mm hoch und 10 mm Durchmesser, mit Bild beider
Luftschiffe, sog. "Stanhope" aus dem viktorianischen
England, seltenes Objekt

1301

(2) Ausruf 180,-

1302 3.9.1911, "Luftschiff Schwaben", Fahrt von der
Landau-Landungsfahrt mit bayerischer Frankatur und
Landungsplatz-Stempel, Pracht RRR!, nur 3 Belege
bekannt!, Pracht, (Michel Nr. 10Ic), Sieger EUR 6000.-

1302

2II Ausruf 2.200,-

1303 1913, "Luftschiff Sachsen",
Erinnerungs-Postkarte an die Haida-Fahrt mit 5 H.
"Kaiser Franz Joseph" vom 9. November 1913 mit
Poststempel Type I und Sachsen-Bordstempel, Pracht,
gepr. Sieger, R!

1303

9Cc Ausruf 550,-

1304 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf offizieller Postkarte "Großherzogin
zu Hessen" (kopfstehend), Sonderstempel "Darmstadt
12.6.12", Pracht

1304

10DA Ausruf 30,-

1305 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte,  Sonderstempel
"Darmstadt 18.6.12", ohne Text, Pracht

1305

10DA Ausruf Gebot 

1306 1912, 10 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Frankfurt 17.6.12", Irrläufer, feinst

1306

10FR Ausruf Gebot 

1307 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Darmstadt 13.6.12", Pracht

1307

11DA Ausruf 30,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet

54ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1308 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Darmstadt 22.6.12", rückseitige Reklame "Schneider
von Ulm", Pracht

1308

11DA Ausruf 30,-

1309 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Darmstadt 22.6.12", rückseitige Reklame "Schneider
von Ulm", Pracht

1309

11DA Ausruf 30,-

1310 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte mit Werbung
"Schneider vom Ulm", Sonderstempel "Darmstadt
23.6.12", Pracht

1310

11DA Ausruf 25,-

1311 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 20 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Frankfurt 22.6.12", nach Zürich, Pracht

1311

11FR Ausruf 65,-

1312 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte,  Sonderstempel
"Frankfurt 12.6.12", ohne Text, Pracht

1312

11FR Ausruf 40,-

1313 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Frankfurt 12.6.12", feinst

1313

11FR Ausruf 25,-

1314 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur auf Flugpostkarte, Sonderstempel
"Frankfurt 16.6.12", Pracht

1314

11FR Ausruf 20,-

1315 1912, 20 Pf. "Flp. am Rhein und Main" und 1 M.
"Gelber Hund" je auf Flugpostkarte grau bzw. orange
mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Sonderstempel "Frankfurt
12.6.12", beide Karten adressiert an die
Kulmbach-Brauerei, Pracht

1315

11,13 Ausruf 80,-

1316 1913, "Liegnitz - Flugpost an der Katzbach",
Flugpostkarte mit fehlerhafter Flugpostmarke und 5 Pf.
"Germania", Sonder- und Poststempel "LIEGNITZ
9.11.", ausführliches Attest Sieger

1316

18B Ausruf 490,-

1317 1919, "Bodenseefahrt", Poststempel "BERLIN
W9", Prachtkarte in die Schweiz
1317

19A Ausruf 300,-

1318 1929, "Orientfahrt", Auflieferung Friedrichshafen,
mit guter Frankatur!, Prachtbrief
1318

23IA Ausruf 150,-
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ZEPPELINPOST
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1319 1929, "Orientfahrt", Bordpost, Prachtbrief nach
Jaffa
1319

23IB Ausruf 100,-

1320 1929, "Amerikafahrt", Auflieferung
Friedrichshafen, mit Maschinenstempel "Fahne
beidseitig", Prachtkarte

1320

26A Ausruf 130,-

1321 1929, "Amerikafahrt", Bordpost, Prachtkarte1321

26B Ausruf 40,-

1322 1929, "Weltrundfahrt", Poststempel
Friedrichshafen, Friedrichshafen-Lakehurst, Prachtkarte
1322

30Ac Ausruf 65,-

1323 1929, "Schweizfahrt", Abwurf Bern, Karte feinst,
nur 124 befördert!
1323

35h Ausruf 120,-

1324 1929, "1. Schweizfahrt", Abwurf "GOSSAU",
wohl durch Abwurf bedingte Gebrauchsspuren sonst
Prachtbrief, nur 12 Belege bekannt!, RRR!, Fotoattest
Dr. Simon

1324

35m Ausruf 1.800,-

1325 1929, "5. Schweizfahrt", Bordpost, Abwurf
Zürich-Flugplatz, Prachtbrief nach Gallspach
(Oberösterreich) mit 5 Gr. Postlagergebühr!

1325

40B Ausruf 100,-

1326 1929, "Balkanfahrt", Abwurf Bukarest, Bordpost,
nur 850 Belege befördert, Prachtkarte
1326

42B Ausruf 120,-

1327 1929, "Schlesienfahrt", Abwurf Breslau,
Auflieferung Friedrichshafen, ohne Ankunftsstempel,
Prachtkarte

1327

43A Ausruf 25,-

1328 1929, "Schlesienfahrt", Abwurf Breslau, Bordpost
vom 16.10.29, Prachtkarte
1328

43B Ausruf 200,-

1329 1929, "Fahrt nach Zürich-Dübendorf", Schweizer
Post, auf Fotokarte mit Einzelfrankatur Mi.Nr. 190x,
Pracht

1329

46 Ausruf 50,-

1330 1929, "Fahrt nach Zürich-Dübendorf", Schweizer
Post, mit Nachgebühr, Prachtkarte
1330

46 Ausruf 25,-

1331 1929, "Bodenseefahrt", Bordpost vom 9.11.1929,
irrtümlich in Frankfurt nicht abgegeben und in St.
Gallen abgeworfen, Prachtbrief

1331

50BI Ausruf 140,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

55ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1332 1930, "Schweizfahrt", Friedrichshafen-Bern, mit
Einzelfrankatur Mi.Nr. 383, Prachtbrief
1332

51A Ausruf 70,-

1333 1930, "Schweizfahrt", Bordpost, Brief mit
Schweizer Zusatzfrankatur, feinst
1333

56B Ausruf 65,-

1334 1930, "Südamerikafahrt", Bordpost,
Friedrichshafen-Sevilla, Prachtbrief
1334

57A Ausruf 190,-

1335 1930, "Südamerikafahrt",
Friedrichshafen-Pernambuco, Prachtbrief
1335

57C Ausruf 200,-

1336 1930, "Südamerikafahrt", Tagesstempel,
Friedrichshafen-Rio de Janeiro,  Prachtbrief
1336

57M Ausruf 200,-

1337 1930, "Heimfahrt", Brasilianische Post, frankiert
mit 5000 auf 20.000 Rs., Prachtkarte
1337

59G Ausruf 130,-

1338 1930, "Heimfahrt", Argentinische Post, frankiert
mit 5 Aufdruckmarken, Brief oben leichte
Öffnungsmängel, feinst

1338

63 Ausruf 60,-

1339 1930, "Deutschlandfahrt", Bordpost,
Friedrichshafen-München, München-Berlin,
Berlin-Hamburg, Prachtkarte

1339

68Ab Ausruf 25,-

1340 1930, "Deutschlandfahrt", München -
Kopenhagen - Berlin, Auflieferung Friedrichshafen,
frankiert mit 2 RM "Südamerikafahrt", Prachtbrief

1340

68Ba Ausruf 140,-

1341 1930, "Schlesienrundfahrt", Abwurf Görlitz,
Bordpost, frankiert mit 2 RM, Prachtbrief nach
Tetschen

1341

69Bb Ausruf 140,-

1342 1930, "Landungsfahrt nach Darmstadt", Bordpost,
frankiert mit 2 RM, Prachtbrief
1342

76B Ausruf 70,-

1343 1930, "Landungsfahrt nach Kassel", Auflieferung
Friedrichshafen, Bestätigungsstempel Type II, einige
braune Zahnspitzen, Prachtkarte

1343

82Ab Ausruf 90,-

1344 1930, "Landungsfahrt nach Kassel", Auflieferung
Kassel, Bestätigungsstempel Type I in dunkelrot,
Prachtkarte

1344

82Ca Ausruf 75,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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1345 1930, "Breslau-Friedrichshafen", Prachtkarte in
die USA
1345

83B Ausruf 55,-

1346 1930, "Ostseefahrt", Bordpost, Abgabe Berlin,
Prachtkarte in die Schweiz
1346

88AAb Ausruf 75,-

1347 1930, "Ostseefahrt", Abwurf Helsinki,
Auflieferung Friedrichshafen, frankiert mit 2 RM
"Südamerikafahrt", Brief feinst

1347

88Cb Ausruf 120,-

1348 1930, "Ostseefahrt", Abwurf Stockholm,
Bordpost, auf Prachtbrief nach Schweden
1348

88Dc Ausruf 25,-

1349 1930, "Ostseefahrt", Rückfahrt, Auflieferung
Berlin, Prachtkarte
1349

88Ea Ausruf 100,-

1350 1930, "Ostseefahrt", Bordpost der Rückfahrt,
Abgabe Berlin, Prachtkarte
1350

88Ec Ausruf 65,-

1351 1930, "Vogtlandfahrt", Bordpost der Hinfahrt,
nach Denver/Colorado, frankiert mit 2 RM
"Südamerikafahrt"!, Prachtbrief

1351

90Ab Ausruf 130,-

1352 1930, "Fahrt in die Niederlande", Abwurf Venlo,
Auflieferung Friedrichshafen, Prachtkarte
1352

98Aa Ausruf 75,-

1353 1930, "Fahrt in die Niederlande",
Venlo-Friedrichshafen, Prachtkarte
1353

99A Ausruf 40,-

1354 1931, "Ungarnfahrt", Ungarische Post, mit
Zeppelinmarke zu 1 P., Prachtkarte
1354

102Aa Ausruf 60,-

1355 1931, "Ungarnfahrt", Ungarische Post, Abwurf
Debreccen, mit Zeppelinmarke zu 1 P., Prachtkarte
(Ecken leicht angestoßen)

1355

102Ba Ausruf 75,-

1356 1931, "Ungarnfahrt", Ungarische Post, Abwurf
Debreccen, mit Zeppelinmarke zu 2 P., Prachtbrief
1356

102Bb Ausruf 55,-

1357 1931, "Ungarnfahrt", ungarische Post, Rückfahrt,
mit beiden Zeppelinmarken, Prachtbrief
1357

103c Ausruf 70,-

1358 1931, "Fahrt Nürnberg-Friedrichshafen",
Auflieferung Nürnberg, frankiert mit 2 RM
"Südamerikafahrt", Prachtbrief

1358

107Da Ausruf 180,-

56ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1359 1931, "Ostseejahr-Rundfahrt", Berlin-Lübeck,
nach England, Prachtbrief
1359

108Bd Ausruf 75,-

1360 1931, "Ostseejahr-Rundfahrt", Lübeck Rundfahrt,
Prachtkarte
1360

108Bf Ausruf 40,-

1361 1931, "Ostseejahr-Rundfahrt",
Lübeck-Friedrichshafen, Prachtkarte
1361

108Bg Ausruf 25,-

1362 1931, "Ostseejahr-Rundfahrt", Abwurf
Kopenhagen, Auflieferung Friedrichshafen, frankiert
mit 2 RM "Südamerikafahrt", Prachtbrief

1362

108Cb Ausruf 160,-

1363 1931, "Ostseejahr-Rundfahrt", Abwurf
Kopenhagen, Auflieferung Berlin, Prachtkarte
1363

108Cc Ausruf 25,-

1364 1931, "Fahrt Vaduz-Lausanne", anschließend für
Katapultflug am 18.6.1931 nach New York vorgesehen
(Katapultflug fiel aus), SLH Nr. 47g, Prachtkarte, RR!

1364

110 Ausruf 1.800,-

1365 1931, "Fahrt nach Vaduz", Prachtbrief mit
eingedrucktem Zeppelin-Etikett
1365

110Gb Ausruf 200,-

1366 1931, "Islandfahrt", Bordpost der Rückfahrt,
Ankunftsstempel Friedrichshafen, Karte feinst
1366

113C Ausruf 170,-

1367 1931, "Islandfahrt", Isländische Post,
Einschreibkarte, Pracht
1367

114B Ausruf 100,-

1368 1931, "Islandfahrt", Isländische Post, mit
Sondermarke 2 Kr., Prachtbrief in die Schweiz
1368

114C Ausruf 120,-

1369 1931, "Oberschlesienfahrt",
Gleiwitz-Friedrichshafen, Auflieferung Gleiwitz, Brief
feinst

1369

115Ba Ausruf 50,-

1370 1931, "Polarfahrt", Bordpost bis "Malygin",
frankiert mit 4 RM, Prachtbrief
1370

119C Ausruf 170,-

1371 1931, "Polarfahrt", Auflieferung Friedrichshafen
bis Malygin, frankiert mit 4 RM, Brief feinst, gepr.
Schlegel

1371

119F Ausruf 270,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung

56



ZEPPELINPOST
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1372 1931, "Polarfahrt", Auflieferung Berlin, bis
Malygin, frankiert mit 2 RM "Polarfahrt", Karte kleiner
Eckbug, Marke Pracht

1372

119H Ausruf 110,-

1373 1931, "Fahrt Essen-Friedrichshafen", frankiert mit
1 RM "Polarfahrt", Karte Eckbug, Marke Pracht
1373

121G Ausruf 130,-

1374 1931, "1. Südamerikafahrt", bis Pernambuco,
Bordpost, Prachtbrief
1374

124Bb Ausruf 90,-

1375 1931, "1. Südamerikafahrt", bis Rio de Janeiro,
Bordpost, Prachtkarte
1375

124Cb Ausruf 70,-

1376 1931, "3. Südamerikafahrt", Auflieferung
Friedrichshafen, Ganzsachenkarte in die USA, Pracht,
gepr. Dr. Simon

1376

133Aa Ausruf 55,-

1377 1931, "3. Südamerikafahrt", Bordpost der
Hinfahrt, Prachtkarte
1377

133Ab Ausruf 70,-

1378 1932, "3. Südamerikafahrt", Bordpost der
Hinfahrt, Sonderbestätigungsstempel in schwarz,
Prachtbrief

1378

150AB Ausruf 220,-

1379 1932, "LUPOSTA-Fahrt", Bordpost, Prachtbrief
und -karte
1379

169Ab Ausruf 100,-

1380 1932, "LUPOSTA-Fahrt", Danziger Post,
Rückfahrt, Brief in die Schweiz, feinst
1380

170B Ausruf 120,-

1381 1932, "5. Südamerikafahrt", Auflieferung
Friedrichshafen, entwertet mit Freistempler, Prachtbrief
1381

171Aa Ausruf 100,-

1382 1932, "6. Südamerikafahrt", Bordpost der
Rückfahrt mit speziellem Beförderungszettel,
rückseitiger Stempelfehler "5. Südamerikafahrt"
Prachtkarte

1382

177Ac Ausruf 90,-

1383 1932, "6. Südamerikafahrt", Argentinische Post,
frankiert mit 90 C., ohne Sonderstempel,
Ankunftsstempel Friedrichshafen, Prachtbrief

1383

179 Ausruf 30,-

1384 1932, "9. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
grüner Stempel, Bedarfsbrief nach Deutschland, Pracht
1384

196 Ausruf 25,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR

57ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1385 1933, "Chicagofahrt", Auflieferung
Friedrichshafen, bis Chicago, Prachtbrief
1385

238Bca Ausruf 240,-

1386 1933, "Chicagofahrt", Europa-Recife, Bordpost,
Prachtkarte
1386

238m Ausruf 160,-

1387 1933, "Chicagofahrt", US-Post, Chicago-Sevilla,
Prachtbrief
1387

244B Ausruf 80,-

1388 1934, "Deutschlandfahrt", Auflieferung
Berlin-Königsberg, Zeppelin-Ansichtskarte mit
Einzelfrankatur Mi.Nr. 473!, Prachtkarte

1388

246Ba Ausruf 80,-

1389 1934, "Werkstättenfahrt", Bordpost, Karte feinst
(rechts eingerissen)
1389

0246I Ausruf 100,-

1390 1934, "1. Südamerikafahrt", Argentinische Post,
Argentinien-Europa, Einschreibbrief, feinst (zweiseitig
geöffnet)

1390

248I Ausruf 110,-

1391 1934, "Argentinienfahrt", Bordpost der Rückfahrt,
Karte stärkere Gebrauchsspuren
1391

254E Ausruf 40,-

1392 1934, "11. Südamerikafahrt", Brasilianische Post,
Einschreibbrief mit seltenem Seepost R-Zettel "Sjp 141
från utlandet", Pracht

1392

284A Ausruf 75,-

1393 1935, "5. Südamerikafahrt", Nachbringeflug ab
Stuttgart (e), Prachtbrief
1393

302Ba Ausruf 35,-

1394 1935, "10. Südamerikafahrt", Bordpost,
Prachtkarte
1394

315A Ausruf 90,-

1395 1935, "11. Südamerikafahrt", Bordpost, Karte
feinst (oben Einriss)
1395

317A Ausruf 45,-

1396 1935, "12. Südamerikafahrt", Bordpost,
Prachtkarte
1396

319A Ausruf 90,-

1397 1935, "13. Südamerikafahrt", Bordpost,
Prachtkarte
1397

322A Ausruf 90,-

1398 1935, "14. Südamerikafahrt", Bordpost,
Prachtkarte
1398

324A Ausruf 90,-
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1399 1936, "4. Südamerikafahrt", Bordpost, Prachtkarte1399

349A Ausruf 75,-

1400 1936, "Fahrt zur Leipziger Messe", Auflieferung
Friedrichshafen, Prachtbrief in die Schweiz
1400

365B Ausruf 20,-

1401 1936, "1. Postfahrt Hindenburg", Auflieferung
Friedrichshafen, mit Einzelfranaktur Nr. 537,
Prachtbrief

1401

401Aa Ausruf 25,-

1402 1936, "1. Postfahrt Hindenburg", Auflieferung
Friedrichshafen, Einschreibbrief mit 2 RM
"Chicagofahrt", Pracht, R!

1402

401Ab Ausruf 200,-

1403 1936, "1. Postfahrt Hindenburg", Bordpost mit
Zeppelinmarke, ohne Bestätigungsstempel, Prachtkarte
1403

401Bb Ausruf 20,-

1404 1936, "1. Nordamerikafahrt", Auflieferung
Frankfurt (c), Einschreibbrief, Pracht
1404

406C Ausruf 25,-

1405 1936, "1. Nordamerikafahrt", violetter
Bordpoststempel, Prachtbrief
1405

407A Ausruf 30,-

1406 1936, "Olympiafahrt", Bordpost, frankiert u.a. mit
Mi.Nr. 631, Prachtbrief
1406

427Aa Ausruf 50,-

1407 1936, "Olympiafahrt", Auflieferung
Rhein-Main-Flughafen (Buchstabe f), Prachtbrief
1407

427B Ausruf 25,-

1408 1936, "Olympiafahrt", Auflieferung
Rhein-Main-Flughafen (Buchstabe h), frankiert mit
Olympia-Marken, Prachtbrief

1408

427Ba Ausruf 30,-

1409 1938, Sonderstempel "KONSTANZ
Zeppelin-Post-Ausstellung", 2 Privatganzsachen: 6 Pf.
"Hindenburg" und 15 Pf. "Luftpost", Pracht

1409

0455IXa,IXb Ausruf Gebot 

1410 1939, "Fahrt nach Görlitz", Prachtkarte mit
Autogramm von Albert Sammt
1410

458 Ausruf 65,-

1411 interessante Partie von 15 verschiedenen Belegen,
dabei Sieger Nr. 59G, 108Ad, 111 Ab, 244C, Schweden
406C, dazu einige Besonderheiten, Pracht, besichtigen

1411

Ausruf 150,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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1412 1938/9, Werbeprospekt "Kommt zum Luftschiff",
Besichtigungsplan für den Luftschiffhafen Rhein-Main,
Pracht

1412

Ausruf Gebot 

1413 1924, der legendäre Amerika-Zeppelin "ZR 3": 5
verschiedene Zeitungen mit Zeppelin-Schlagzeilen
1413

Ausruf 20,-

ZULEITUNGSPOST
nach Sieger-Katalog
1414 Britische Post Marokko (Tanger): 1933, "4.
Südamerikafahrt", Einschreib-Drucksache aus Tanger,
feinst (Karte rückseitige Mängel)

1414

223 Ausruf 180,-

1415 Danzig: 1930, "Ostseefahrt", private
Luftschiffkarte, Pracht, Sieger unbekannt!, ohne
Ankunftsstempel

1415

88 Ausruf 210,-

1416 Danzig: 1930, "Ostseefahrt", Abwurf Stockholm,
Prachtkarte, Sieger unbekannt!
1416

88 Ausruf 150,-

1417 Finnland: 1933, "2. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Einschreibbrief, rückseitige
Lasche fehlt

1417

214B Ausruf 170,-

1418 Großbritannien: 1932, "5. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Einschreibkarte, Pracht
1418

171B Ausruf 180,-

1419 Großbritannien: 1933, "5. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Prachtbrief
1419

226B Ausruf 180,-

1420 Liechtenstein: 1930, "Landungsfahrt nach Genf",
Prachtkarte
1420

86 Ausruf 180,-

1421 Liechtenstein: 1930, "Fahrt Bern -Basel",
Sonderstempel "Bern" und Basel", Prachtkarte
1421

94 Ausruf 90,-

1422 Liechtenstein: 1931, "Fahrt nach Vaduz",
frankiert mit Sondermarke 2 Fr., Prachtbrief
1422

110B Ausruf 65,-

1423 Liechtenstein: 1931, "Islandfahrt", Abwurf
Reykjavik, mit L4 "BESUCHT DAS SCHÖNE
FÜRSTENTUM LIECHTENSTEIN", frankiert u.a. mit
Mi.Nr. 113, Prachtkarte

1423

113 Ausruf 110,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

58



ZEPPELINPOST
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1424 Liechtenstein: 1931, "Fahrt nach Lausanne", mit
Einzelfrankatur Mi.Nr. 106A, Prachtkarte
1424

123 Ausruf 120,-

1425 Liechtenstein: 1931, "3. Südamerikafahrt", Post
nach Pernambuco, Prachtkarte
1425

133A Ausruf 180,-

1426 Liechtenstein: 1933, "2. Südamerikafahrt",
Prachtkarte
1426

214 Ausruf 120,-

1427 Liechtenstein: 1934, "Argentinienfahrt",
Prachtkarte mit guter Frankatur
1427

254 Ausruf 190,-

1428 Liechtenstein: 1934, "11. Südamerikafahrt",
Auflieferung Friedrichshafen (c), Prachtkarte
1428

283Aa Ausruf 110,-

1429 Liechtenstein: 1936, "14 Südamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1429

369 Ausruf 190,-

1430 Liechtenstein: 1936,"Olympiafahrt", frankiert u.a.
mit Mi.Nr. 149, Prachtbrief
1430

427 Ausruf 130,-

1431 Liechtenstein: 1936, "9. Nordamerikafahrt", Karte
feinst
1431

439 Ausruf 150,-

1432 Niederlande: 1930, "Südamerikafahrt" bis Sevilla,
Prachtkarte
1432

57 Ausruf 80,-

1433 Niederlande: 1930, "Fahrt nach Leipzig",
Prachtkarte
1433

91 Ausruf 120,-

1434 Niederlande: 1931, "Ostseejahr-Rundfahrt" bis
Lübeck, Prachtbrief
1434

108 Ausruf 100,-

1435 Niederlande: 1931, "3. Südamerikafahrt",
Prachtkarte
1435

133 Ausruf 110,-

1436 Niederlande: 1936, "6. Nordamerikafahrt",
Prachtbrief, gepr. Aisslinger
1436

428 Ausruf 180,-

1437 Niederlande: 1936, "8. Nordamerikafahrt",
Prachtbrief
1437

437 Ausruf 100,-

1438 Niederlande: 1936, "10. Nordamerikafahrt",
Prachtbrief
1438

441 Ausruf 110,-

59ZULEITUNGSPOST
nach Sieger-Katalog
1439 Österreich: 1930, "Pfalzfahrt", Frankatur
vorderseitig, Karte feinst
1439

75 Ausruf 180,-

1440 Österreich: 1930, "Hollandfahrt", Prachtkarte1440

98 Ausruf 100,-

1441 Österreich, 1931, "Fahrt nach Lausanne",
Prachtkarte mit guter Frankatur (Mi.Nr. 519,522,523)
1441

123 Ausruf 250,-

1442 Österreich: 1931, "2. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, nach Uruguay, Prachtkarte
1442

129E Ausruf 110,-

1443 Österreich: 1932, "1. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, Prachtkarte, R!
1443

138 Ausruf 300,-

1444 Österreich: 1932, "7. Südamerikafahrt",
Prachtkarte
1444

183 Ausruf 170,-

1445 Österreich: 1936, "Deutschlandfahrt", Prachtkarte1445

402 Ausruf 130,-

1446 Österreich: 1936, "1. Nordamerikafahrt",
Einschreibkarte, Pracht
1446

406 Ausruf 25,-

1447 Saargebiet: 1930, "Südamerikafahrt", bis
Pernambuco, Prachtkarte
1447

57K Ausruf 110,-

1448 Saargebiet: 1930, "Südamerikafahrt", Rundfahrt
Friedrichshafen-Friedrichshafen, Prachtkarte
1448

57P Ausruf 210,-

1449 San Marino: 1932, "3. Südamerikafahrt", mit
Einzelfrankatur Mi.Nr. 174, Einschreibkarte, Pracht
1449

150 Ausruf 750,-

1450 Schweden: 1932, "7. Südamerikafahrt",
Anschlussflug ab Berlin, leichte Bedarfsspuren, Pracht
1450

183B Ausruf 190,-

1451 Schweden: 1936, "1. Südamerikafahrt", Aufgabe
"HÖGLANDSTORGET", Einschreibdrucksache,
rückseitiger Bahnpoststempel "BERLIN-SASSNITZ
HAFEN", Pracht

1451

403B Ausruf 65,-

1452 Schweden: 1936, "3. Nordamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1452

417 Ausruf 170,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1453 Schweden: 1936, "8. Nordamerikafahrt",
Einschreibbrief, Pracht
1453

437 Ausruf 200,-

1454 Schweden: 1936, "10. Nordamerikafahrt",
Prachtkarte
1454

441 Ausruf 120,-

1455 Schweiz: 1929, "1. Nordamerikafahrt",
Ankunftsstempel New York, gute Frankatur!, leichte
Beförderungsspuren sonst Pracht

1455

27 Ausruf 190,-

1456 Schweiz: 1929, "Weltrundfahrt", Rundfahrt bis
Friedrichshafen, Prachtbrief
1456

30 Ausruf 170,-

1457 Schweiz: 1929, "Hollandfahrt", Karte kleiner
Einriss sonst Pracht
1457

41 Ausruf 220,-

1458 Schweiz: 1930, "Landungsfahrt nach Bonn",
Prachtkarte
1458

54 Ausruf 170,-

1459 Schweiz: 1930, "Englandfahrt" mit
anschließender Südamerika-Rundfahrt
Friedrichshafen-Friedrichshafen, leichte Bedarfsspuren,
Prachtkarte, RR!

1459

55/57P Ausruf 500,-

1460 Schweiz: 1930, "Südamerikafahrt", Abwurf Praia,
Prachtkarte
1460

57J Ausruf 250,-

1461 Schweiz: 1930, "Südamerikafahrt", bis Rio de
Janeiro, Prachtbrief
1461

57M Ausruf 100,-

1462 Schweiz: 1930, "Südamerikafahrt", Rundfahrt
Friedrichshafen-Friedrichshafen, Prachtbrief
1462

57P Ausruf 170,-

1463 Schweiz: 1930, "Landungsfahrt nach Genf",
Sekula-Völkerbund Karte in englisch, Pracht
1463

86 Ausruf 55,-

1464 Schweiz: 1930, "Landungsfahrt nach Genf",
Sekula-Völkerbund Karte in deutsch, Pracht
1464

86 Ausruf 55,-

1465 Schweiz: 1930, "Vogtlandfahrt", Prachtkarte1465

90 Ausruf 130,-

1466 Schweiz: 1931, "Ostseejahr-Rundfahrt", befördert
ab Romanshorn mit Stempelfehler "13.5. statt 12.5.",
Prachtkarte, RR!, nicht katalogisiert!

1466

108 Ausruf 190,-

60ZULEITUNGSPOST
nach Sieger-Katalog
1467 Schweiz: 1931, "Islandfahrt", Prachtkarte1467

113 Ausruf 90,-

1468 Schweiz: 1931, "Fahrt nach Essen", Prachtbrief1468

121D Ausruf 160,-

1469 Schweiz: 1931, "1. Südamerikafahrt", bis Rio de
Janeiro, Prachtkarte
1469

124Ca Ausruf 60,-

1470 Schweiz: 1932, "1. Südamerikafahrt",
Auflieferung Friedrichshafen, Prachtkarte
1470

138A Ausruf 70,-

1471 Schweiz: 1932, "4. Südamerikafahrt", Privatbrief
ab Feuerthalen, Pracht
1471

157 Ausruf 55,-

1472 Schweiz: 1932, "Luposta-Rundfahrt", Abwurf
Rönne, leichte Beförderungsspuren, Prachtbrief
1472

170Aa Ausruf 100,-

1473 Schweiz: 1933, "Italienfahrt", Postabgabe Rom,
Einschreibbrief mit italienischem Sonderstempel und
grünem Ankunftsstempel Friedrichshafen, Pracht, R!

1473

207 Ausruf 500,-

1474 Schweiz: 1933, "Italienfahrt", Abgabe Rom,
Einschreibkarte, Pracht
1474

207 Ausruf 220,-

1475 Schweiz: 1933, "Schweizfahrt", Prachtkarte1475

222 Ausruf 70,-

1476 Schweiz: 1934, "10. Südamerikafahrt",
Auflieferung Friedrichshafen mit Stempel c, Karte
feinst

1476

280Aa Ausruf 75,-

1477 Schweiz: 1935, "5. Südamerikafahrt",
Auflieferung Friedrichshafen (b), Prachtkarte
1477

302Aa Ausruf 65,-

1478 Schweiz: 1935, "14. Südamerikafahrt",
Drucksache mit Stempel c, Prachtkarte
1478

324B Ausruf 150,-

1479 Schweiz: 1936, "Deutschlandfahrt", Prachtkarte1479

402 Ausruf 150,-

1480 Schweiz: 1936, "Olympiafahrt", Prachtkarte1480

427 Ausruf 240,-

1481 Ungarn: 1930, "Ostseefahrt", Abwurf Stockholm,
Prachtkarte
1481

88D Ausruf 110,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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ZEPPELINPOST
nach Sieger-Katalog
1482 Ungarn: 1931, "2. Südamerikafahrt", mit rotem
Werbestempel, Prachtkarte
1482

129 Ausruf 110,-

1483 Ungarn: 1931, "Fahrt nach Meiningen",
Prachtkarte
1483

132Aa Ausruf 90,-

1484 Ungarn: 1932, "Schweizfahrt", Prachtkarte, R!1484

166 Ausruf 450,-

1485 Ungarn: 1932, "Schweizfahrt", Abwurf Zürich,
Prachtkarte, RR!
1485

166a Ausruf 220,-

1486 Ungarn: 1932, "9. Südamerikafahrt", Prachtbrief1486

195 Ausruf 150,-

1487 Ungarn: 1933, "Chicagofahrt", bis Brasilien,
Prachtbrief
1487

238 Ausruf 280,-

1488 Ungarn: 1934, "Weihnachtsfahrt", Auflieferung
Friedrichshafen (a), Einschreibbrief, Pracht
1488

286Aa Ausruf 120,-

1489 Ungarn: 1936, "1. Nordamerikafahrt",
Auflieferung Frankfurt (c), etwas bügiger Prachtbrief
1489

406C Ausruf 45,-

KATAPULTPOST
nach Haberer-Katalog
1490 1.8.1929, "Bremen" - Bremen, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1490

2c Ausruf Gebot 

1491 9.9.1929, "Bremen" - Bremen, Seepostaufgabe,
Brief feinst
1491

5b Ausruf 70,-

1492 1.10.1929, "Bremen" - New York, Nachbringe-
und Katapultflug, Karte feinst
1492

7c Ausruf 90,-

1493 29.4.1930, "Bremen" - New York,
Seepostaufgabe, u.a. Mi.Nr. 379I mit Plattenfehler,
Brief rückseitig leichte Mängel sonst Pracht

1493

10b Ausruf 35,-

1494 7.5.1930, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1494

11c Ausruf 60,-

1495 25.5.1930, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Brief feinst
1495

13c Ausruf 70,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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1496 16.6.1930, "Bremen" - Bremerhaven, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1496

15c Ausruf 90,-

1497 2.7.1930, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Drucksache, Prachtbrief
1497

17c Ausruf 80,-

1498 9.10.1930, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1498

37c Ausruf 80,-

1499 10.5.1931, "Bremen" - New York, Nachbringe-
und Schleuderflug, auf 8 Pf. "Ebert" - Ganzsachenkarte
mit Zusatzfrankatur, Pracht

1499

40c Ausruf 90,-

1500 10.5.1931, "Bremen" - New York, Nachbringe-
und Schleuderflug, Prachtbrief
1500

40c Ausruf 65,-

1501 16.5.1931, "Europa" - New York,
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1501

41b Ausruf 55,-

1502 17.5.1931, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Drucksache, Prachtbrief
1502

42c Ausruf 70,-

1503 4.7.1931, Bremen - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Drucksache, Prachtbrief
1503

53c Ausruf 90,-

1504 12.8.1931, "Europa" - Southampton,
US-Landpostaufgabe, mit rotem Rechteckstempel
"Gewicht geprüft, Gebühr verrechnet...", Prachtbrief

1504

63a Ausruf 80,-

1505 Luxemburg: 23.8.1931, "Europa" - New York,
Nachbringeflug, Drucksache, Zweiländerfrankatur,
DR-Marke abgefallen sonst Prachtkarte

1505

65Lu Ausruf 100,-

1506 18.9.1931, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Bedarfsbrief, Pracht
1506

71c Ausruf 80,-

1507 Liechenstein: 1.9.1931, "Bremen" - New York,
Prachtbrief, RR!
1507

72Li Ausruf 580,-

1508 Schweiz: 18.5.1932, "Bremen" - New York,
Drucksache, Prachtbrief
1508

79CH Ausruf 220,-

1509 6.9.1932, "Europa" - New York,
Landpostaufgabe, frankiert u.a. mit W 21.3,
Drucksache, Pracht

1509

105a Ausruf 150,-
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1510 5.10.1932, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, frankiert u.a. mit RL 15b, Drucksache,
Pracht

1510

112c Ausruf 180,-

1511 20.8.1933, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1511

136c Ausruf 80,-

1512 23.5.1934, "Bremen" - New York,
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1512

153b Ausruf 70,-

1513 Luxemburg: 27.6.1934, "Bremen" - New York,
Zweiländerfrankatur u.a. mit DR Mi.Nr. W 21.3!,
Prachtbrief, RR!

1513

161Lu Ausruf 700,-

1514 12.7.1934, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, frankiert mit S 104 und KZ 17,
Drucksache, Pracht

1514

164c Ausruf 120,-

1515 Saargebiet: 22.7.1934, "Europa" - New York,
Prachtbrief, RRR!, nur 15 Belege befördert!, signiert
Helms

1515

167Sr Ausruf 350,-

1516 Saargebiet: 22.8.1934, "Bremen" - New York,
Nachbringeflug, mit guter Frankatur, u.a. Mi.Nr. 159,
Prachtbrief, RRR!, nur 12 Belege befördert!

1516

173Sr Ausruf 500,-

1517 Saargebiet: 29.8.1934, "Europa" - Southampton,
Nachbringeflug, frankiert u.a. mit Mi.Nr. 159,
Prachtbrief, RR!, nur 21 Belege befördert!

1517

174Sr Ausruf 480,-

1518 Saargebiet: 14.9.1934, "Europa" - New York,
Drucksache, Prachtbrief, RRR!, nur 11 Belege
befördert!

1518

178Sr Ausruf 500,-

1519 Luxemburg: 26.9.1934, "Bremen" - New York,
Zweiländerfrankatur, Prachtbrief
1519

181Lu Ausruf 380,-

1520 19.6.1935, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1520

194c Ausruf 70,-

1521 19.6.1935, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Drucksache, Pracht
1521

194c Ausruf 70,-

Fotos aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet

62KATAPULTPOST
nach Haberer-Katalog
1522 31.7.1935, "Europa" - New York,
Seepostaufgabe, frankiert u.a. mit S 108, Drucksache,
Pracht

1522

203b Ausruf 90,-

1523 4.9.1935, "Bremen" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1523

210c Ausruf 15,-

1524 15.9.1935, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Prachtbrief
1524

212c Ausruf 70,-

1525 15.9.1935, "Europa" - Southampton, deutsche
Seepostaufgabe, Drucksache, Pracht
1525

212c Ausruf 65,-

1526 Liechenstein: 2.10.1035, "Bremen" - New York,
Prachtkarte, RR!, nur 12 Belege befördert!
1526

217Li Ausruf 650,-

1527 Luxemburg: 14.6.1936, Nachbringeflug zum
Dampfer "Europa", Mischfrankatur, Prachtbrief
1527

Ausruf 35,-

1528 4.5.1931, "Mit Luftpost zum Dampfer Bremen
befördert", Luftpostdrucksache von Leipzig in die
USA, Pracht

1528

Ausruf 60,-

1529 21.8.1932, "Mit Luftpost zum Dampfer Bremen
befördert", Luftpostdrucksache von Leipzig in die
USA, Pracht

1529

Ausruf 80,-

DO-X LUFTPOST
nach Harms Katalog
1530 13.11.1930, Aufgabe Friedrichshafen, via Rio
nach Europa, mit Durchgangsstempel "22.IV.31",
frankiert mit 50 Pf. und 1 M. "Adler", Prachtkarte

1530

7.c.d. Ausruf 250,-

1531 19.06.1931, Brasilien, Aufgabe Victoria,
schwarzer Rautenstempel, Prachtbrief
1531

36.a.BR Ausruf 120,-

1532 21.10.1931, "DO X 2 UMBERTO
MADDALENA", roter L3 auf Brief von "GENUA"
nach La Spezia, Pracht, RR!

1532

DO X2II Ausruf 750,-

RAKETENPOST
nach Ellington-Zwisler
1533 10.11.1933, Raketen-Nachtflug aus Hasselfelde,
frankiert mit 2 ungezähnten Raketenmarken, L2
"Abgeschossen mit Nachtflug der Rakete" und 5 Pf.
"Wagner", Prachtkarte, signiert Zucker

1533

5C2 Ausruf 65,-
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nach Ellington-Zwisler
1534 28.1.1934, Raketenflug aus Thale, frankiert
vorderseitig mit ungezähnten Raketen -
Kehrdruckpaaren zu ½ und 1 Mk. (2x) sowie Fridericus
Zusammendruck K 17, rückseitig mit jeweils 2
ungezähnten Raketen - Kehrdruckpaaren ½ und 3 Mk.,
Prachtbrief, signiert Zucker

1534

6C1a Ausruf 130,-

1535 Raketenbrief mit 1 Mk. lilarot, doppelt befördert
1933 und 1960,  Lufttorpedo-Aufkleber, Pracht, signiert
Zucker

1535

22C1a Ausruf 120,-

HALBAMTLICHE FLUGMARKEN
1536 1912, 50 Pf. hellblau "Margaretenfest" im unteren
linken Eckrandviererblock, Marken alle postfrisch
Pracht, Mi. (520.-)

1536

4a  ★★ Ausruf 160,-

1537 1912, 50 Pf. hellblau "Margaretenfest", postfrisch,
Pracht, Mi. 130.-
1537

4a  ★★ Ausruf 35,-

1538 1930, 10 und 20 Pf. "Regensburger Großflugtag",
2 Sonderpostkarten mit Beförderungsstempel, Pracht,
Mi. 300.-

1538

18a,19b Ausruf 75,-

BALLON-FAHRTEN 1897-1916
1539 1907, "Jubiläums-Ausstellung Mannheim",
Sonderstempel "Fesselballon Mannheim",
Schnittmängel, feinst

1539

Ausruf 15,-

1540 15.8.1898, Freifahrt des Ballons "EUROPA" mit
Kapitän Louis Godard, Aufstieg am 1. Ausstellungstag
der II. Kraft- und Arbeitsmaschinen-Ausstellung
München, Abwurfkarte, Postaufgabe
Bruck-Fuerstenfeld, Pracht, Fotoattest Sieger, Müller 3

1540

Ausruf 390,-

1541 21.5.1909, Oberrheinischer Verein der
Luftschiffahrt Strassburg, Abwurf vom Ballon "GRAF
WEDEL" mit Fundvermerk, Postaufgabe in
Oberwaldbach/Bayern am 22.5.1909, mit bayerischer
Nachfrankatur, da die Landung nicht im Reichsgebiet
erfolgte, Prachtkarte

1541

Ausruf 750,-

1542 17.7.1910, Niederrheinischer Verein für
Luftschifffahrt: Sektion "Saar-Mosel" Saarbrücken,
Ballonpostkarte "Prinzess Victoria", abgefahren in
Cochem, feinst

1542

Ausruf 140,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

63BALLON-FAHRTEN 1897-1916
1543 11.8.1910, Deutscher Touring-Club Abt.
Luftschiffahrt München, Abwurf vom Ballon
"TOURING-CLUB" über Rott am Inn, Postaufgabe in
Griesstaett am 11.8.1910, Nachtaxierung der
unfrankierten Karte mit 10 Pfennig gemäss
Portokontrollstempel P.8. (Postkontrolle München),
Prachtkarte

1543

Ausruf 380,-

1544 9.10.1910, Sächsischer Verein für Luftschifffahrt
"Ballon Heyden I", Abwurfkarte mit
Fahrtbeschreibung, Pracht

1544

Ausruf 65,-

1545 20.9.19011, Deutscher Touring-Club Abt.
Luftschiffahrt München, Abwurf vom Ballon
"TOURING-CLUB" in der Nähe von Grünbach bei
Erding, adressiert nach Bad Kissingen, Postaufgabe am
1.10.1911 in Erding 2, Prachtkarte

1545

Ausruf 290,-

1546 1911/13, Sächsisch-Thüringer Verein für
Luftschifffahrt Weimar, 2 Ballon-Ansichtskarten
"Rudelsburg" und "Nordhausen", aufgenommen vom
Ballon "Thüringen", ungebraucht, Pracht

1546

Ausruf 65,-

1547 22.9.1912, Berliner Verein für Luftschiffahrt,
Abwurf vom Ballon "HEWALD" mit Fundvermerk,
Postaufgabe in Bebra am 24.9.1912, Prachtkarte

1547

Ausruf 290,-

1548 27.10.1912,
"GORDON-BENNET-WETTFAHRT", 5 Pf.
Germania-Ganzsachenkarte mit rotem privaten
Ereignisstempel, leer gestempelt, Prachtkarte, Müller
61

1548

Ausruf 80,-

1549 1912/14, "Kölner Club für Luftschifffahrt",
Ballon-Postkarte, ungebraucht, Pracht
1549

Ausruf 65,-

1550 17.6.1914, Berliner Verein für Luftschiffahrt,
Abwurf vom Ballon "LILIENTHAL" und
Fundvermerk, Postaufgabe in Podelzig am 17.6.1914,
Prachtkarte

1550

Ausruf 550,-

1551 1912/14, Luftfahrt-Verein Touring Clube.V.,
Ballongruß-Vordruckkarte, ungebraucht, Pracht
1551

Ausruf 15,-

PIONIERFLUGPOST 1909-1914
nach Michel Flugpost-Katalog
1552 1912, "Flugspende Quedlinburg", 2 Sonderkarten
(eine blanko), Pracht
1552

Ausruf 65,-

63



PIONIERFLUGPOST 1909-1914
nach Michel Flugpost-Katalog
1553 1911, "Deutscher Rundflug", Gesamtstrecke als
ungebrauchte Drucksachen-Faltkarte, mit allen
Tagesstrecken bildlich dargestellt, Pracht

1553

Ausruf 170,-

1554 Professor Dr. L. Prandtl (1875-1953), einer der
bedeutendsten Luftfahrtforscher Deutschlands,
Dankesbrief anlässlich der Verleihung der goldenen
Medaille der Royal Aeronautical Society, DIN A4-Blatt
gelocht und Gebrauchsspuren

1554

Ausruf 120,-

1555 Wolfgang Gronau (1893-1977), deutscher
Flugpionier, 5 verschiedene Fotos und unterschriebene
Dankeskarte, Pracht

1555

Ausruf 120,-

1556 Dokumentation "August Euler" (Pilot des von
Euler gebauten "Gelben Hundes") zum 100. Geburtstag
des Flugpioniers, 5 verschiedene Belege, Pracht

1556

Ausruf Gebot 

1557 1909, ILA-Frankfurt: Medaille Graf von Zeppelin
(28,7 mm), Bronze vergoldet, auf ILA-Albumseite mit
Ausstellungs-Ansichtskarte, Ganzsache und Vignette,
Pracht

1557

Ausruf 120,-

1558 1897-1926, 10 verschiedene Karten, Ballonpost
und Luftpost, Pracht
1558

Ausruf 80,-

LUFTFAHRT IM I. WELTKRIEG
1559 1914, Johannisthal, Luftschiffer-Schulkommando:
Adlerstempel auf ungebrauchter Patriotenkarte
(Eisernes Kreuz im Eichenlaub), dünne Stelle, sonst
Pracht

1559

Ausruf Gebot 

1560 1915, "KÖNIGL. PREUSS. FLIEGERBATT. 1",
blauer Briefstempel auf Feldpostkarte von
"DÖBERITZ-ÜBUNGSPLSTZ" nach Haseldorf,
Pracht

1560

Ausruf 20,-

1561 1918, "KOMMANDEUR DER FLIEGER 5.
ARMEE", blauer Briefstempel auf Ansichtskarte,
Pracht, R!

1561

Ausruf 40,-

ERST-UND ERÖFFNUNGSFLÜGE
nach Michel Flugpost-Katalog
1562 6.4.1926, "Erfurt - Zürich", Prachtbrief, RR!1562

26.7.09 Ausruf 200,-

1563 19.4.1927, "München-Prag", Prachtbrief1563

27.5.04 Ausruf 20,-

64ERST-UND ERÖFFNUNGSFLÜGE
nach Michel Flugpost-Katalog
1564 21.4.1927, "Wien-Brünn", Prachtkarte1564

27.17.07 Ausruf 25,-

1565 22.8.1927, "Konstanz-Wien", Prachtkarte1565

27.45.03 Ausruf 40,-

1566 22.5.1928, "Konstanz-Wien", Prachtkarte1566

28.32.08 Ausruf 20,-

1567 1.6.1928, "Venedig-Berlin", Prachtbrief1567

28.35.04 Ausruf 30,-

1568 1.6.1928, "Erfurt-Schwarza" und
"Schwarza-Erfurt", 2 Prachtbriefe
1568

28.36.01/02 Ausruf 35,-

1569 1.5.1929, "Hamburg-Antwerpen", Prachtbrief1569

29.5.02 Ausruf 25,-

1570 1.5.1929, "Hamburg-Antwerpen", Brief feinst1570

29.5.02 Ausruf Gebot 

1571 3.6.1929, "München-Klagenfurth", Prachtbrief1571

29.18.02 Ausruf 30,-

1572 16.5.1930, "Hannover-Kopenhagen", Prachtbrief1572

30.23.07 Ausruf 25,-

1573 1.5.1937, "München-St. Gallen", ohne
Ankunftsstempel, Prachtbrief
1573

37.7.02 Ausruf 40,-

SPÄTERE FLÜGE (SPF)
nach Michel Flugpost-Katalog
1574 3.7.1919, "Weimar-Leipzig" mit Luftpoststempel
"WEIMAR NATION.VERS. b" auf kleinem Eilbrief,
Pracht

1574

19.2.03 Ausruf 50,-

1575 5.3.1922, "Dresden-Berlin", Prachtkarte1575

21.3.02 Ausruf 35,-

1576 16.6.1923, "München-Nürnberg", Prachtkarte1576

23.9.07 Ausruf Gebot 

1577 16.9.1926, "Paris-Berlin", Bedarfsbrief, Pracht1577

26.56.03 Ausruf Gebot 

SONDERFLÜGE UND FLUGVERANSTALTUNGEN
1578 1934, Firmenbrief der Deutschen
Flug-Illustrierten von Thea Rasche (dt. Kunstfliegerin
und Journalistin) an Dr. Eisenlohr mit Bestätigung des
Artikeleingangs "Wie hoch fliegen die Flieger",
gefaltet, Pracht

1578

Ausruf 65,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
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FLUGPLATZ-bzw. FLUGHAFENSTEMPEL
1579 "Braunschweig Posthilfstelle Flughafen", 1926,
grüner R2, Datum-Gummistempel auf Ganzsachenkarte
nach Köln, Pracht

1579

7-01i Ausruf Gebot 

FLUGLEITUNGSSTEMPEL
nach Michel Flugpost-Katalog
1580 "HANNOVER", ovaler Stempel, Karte feinst1580

28/02 Ausruf Gebot 

LUFTPOSTBESTÄTIGUNGSSTEMPEL
nach Michel Flugpost-Katalog
1581 "LEIPZIG FLUGPLATZ" auf 4 Karten mit
Flugpostmarken und roten Stempeln " Mit Luftpost
befördert", Pracht

1581

68-03 Ausruf 55,-

LUFTPOST-VIGNETTEN
1582 1934, Sommer- und Herbstflugplan der Deutschen
Lufthansa, Gebrauchsspuren
1582

1934 Ausruf 25,-

1583 1928/30, USA-Zeppelin Abziehbilder: 14
verschiedene farbige Briefmarken, meist
Zusammendrucke, ohne Gummi, fast nur Pracht

1583

 (★) Ausruf 25,-

ALTE ANSICHTSKARTEN MIT LUFTPOSTMOTIVEN
1584 1902, "Augsburger Verein für Luftschifffahrt",
Einladung zur geselligen Zusammenkunft, 2 Pf. Bayern
Ganzsachenkarte (P 55II), ungebraucht, Pracht

1584

Ausruf 40,-

1585 1909, "Gute Luft" - Ballon-Aufstieg,
Ansichtskarte mit Ballon "Fredenbaum", gebraucht,
Pracht

1585

Ausruf 15,-

1586 1925, "Zeppelin Eckener Spendenkarten", 3
verschiedene Passepartout Umschläge mit 3 Serien von
jeweils 4 farbigen Karten verschiedener Druckereien

1586

Ausruf 75,-

1587 1912, "Flugplatz Fuhlsbüttel", 6 verschiedene
Ansichtskarten, u.a. Feldpostkarte mit "Viktoria Luise",
eine ungebraucht, Pracht

1587

Ausruf 75,-

1588 1912/14, Ballonpostkarte "Hannoverscher Verein
für Luftschifffahrt", ungebraucht, Pracht
1588

Ausruf 45,-

1589 1909, "ILA Frankfurt a. M.", offizielle
Jux-Postkarte "Missglückter Versuch des Schneiders
von Ulm", ungebraucht, Pracht

1589

Ausruf 40,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet

65ALTE ANSICHTSKARTEN MIT LUFTPOSTMOTIVEN
1590 1913, "Luftschiffhafen und Flugplatz Leipzig",
offizielle Postkarte, inneres der Halle mit Luftschiff,
ungebraucht, Pracht

1590

Ausruf 25,-

1591 1895, "Lilienthal Glider", ungebraucht, Pracht1591

Ausruf 15,-

1592 1907, "LZ 3" (Z I) über Weingarten, 2
verschiedene gebrauchte Ansichtskarten
1592

Ausruf 35,-

1593 1908, "LZ 4", 1. Juli, 12-stündige Schweizfahrt, 5
verschiedene Ansichtskarten, gebraucht, dazu farbige
Vignette, Pracht

1593

Ausruf 65,-

1594 1908, "LZ 4", 5.8. Unglückstag-Stempel auf
Zeppelin-Ansichtskarte sowie Karte "2 Min. vor der
Katastrophe" und Katastrophenkarte als
Seifenpulver-Reklamekarte, ungebraucht und
gebraucht, Pracht

1594

Ausruf 45,-

1595 1908, "LZ 4" (ZII), 8 verschiedene ungebrauchte
Ansichtskarten, Pracht
1595

Ausruf 40,-

1596 1908, "LZ 4" (ZII), "Echterdingen Katastrophe",
farbige Künstlerkarte vom Verlag Jehle, gebraucht,
Pracht

1596

Ausruf 25,-

1597 1909, "LZ 6" (Z III) über Rastatt 11.9., an Kapitän
Hacker, Pracht
1597

Ausruf 75,-

1598 1913, LZ 17 (Sachsen), Ansichtskarte zur
"Landungsfahrt Leipzig-Zittau", ungebraucht, Pracht
1598

Ausruf 60,-

1599 1937, "LZ 129" (Hindenburg),
Lakehurst-Katastrophe 6./7.5., Privat-Foto Kapitän
Sammt, Mitpassagier und Retter, Pracht

1599

Ausruf 65,-

1600 ca. 1907/25, "Luftschiff Parseval", 4 Karten/Fotos
und Karte des Erfinders, teils vom Ereignis, dazu eine
Abwurffälschung, ungebraucht und gebraucht, Pracht,
RR!

1600

Ausruf 340,-

1601 1911, "Ein luftiger Gruß vom 1. Rundflug durch
Sachsen", ungebraucht, Pracht
1601

Ausruf 55,-

1602 1911, "Rundflug durch Sachsen vom 20. bis 29.
Mai 1911", ungebraucht, Pracht
1602

Ausruf 20,-
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ALTE ANSICHTSKARTEN MIT LUFTPOSTMOTIVEN
1603 1911, "Überlandflug
Esslingen-Ulm-Friedrichshafen", Künstler Sonderkarte
Schneider von Ulm mit 7 Flugapparaten, ungebraucht,
Pracht

1603

Ausruf 15,-

1604 1890-1937, interessante Partie von 23
verschiedenen Belegen, dabei viele seltene
Zeppelinmotive, besichtigen

1604

Ausruf 150,-

1605 1942, "Luftwaffe gegen Luftwaffe", sowjetische
Künstlerzeichnung, 20x23 cm, von J. Reziko, für Presse
und Flugblätter

1605

Ausruf 60,-

DEUTSCHE POST IN CHINA
VORLÄUFER
1606 1890, 10 Pf. lebhaftrotkarmin im senkrechten
Dreierstreifen, Stempel "KDPAG SHANGHAI",
Prachtbriefstück

1606

V 41b Ausruf 100,-

1607 1900, 2 M. dunkelrotkarmin, Stempel "PEKING
21.12.00", feinst, gepr. Dr. Steuer, Mi. 300.-
1607

V 37e Ausruf 60,-

1608 1900, 2 M. dunkelrotkarmin, Stempel
"SHANGHAI b 7.12.", Pracht
1608

V 37e Ausruf 20,-

1609 1899, 2 M. dunkelrotkarmin im senkrechten Paar,
Stempel "SHANGHAI D.P. * b", Pracht
1609

V 37e Ausruf Gebot 

1610 1898, 2 M. karmin im waagerechten Paar auf
Postabschnitt, Stempel "SHANGHAI DP b", linke
Marke etwas angeschnitten sonst Pracht, gepr. Bothe

1610

V 37e Ausruf 25,-

1611 1894, 2 M. karmin und 3x 20 Pf. blau mit Stempel
"SHANGHAI K.D.P.A." auf Prachtbriefstück
1611

V 37e,48b Ausruf Gebot 

1612 1901, 2 M. rötlichkarmin im senkrechten Paar,
Stempel "SHANGHAI DP *a", untere Marke dünne
Stelle, die obere Pracht

1612

V 37f Ausruf 45,-

1613 1897, 5 Pf. opalgrün mit Stempel "SHANGHAI"
auf Streifband nach Lyon, Pracht
1613

V 46c Ausruf 35,-

1614 1895, 10 Pf. lebhaftrosarot und 25 Pf.
gelblichorange, K1 "SHANGHAI", etwas bügiges
Leinenbriefstück, feinst

1614

V 47b, 49b Ausruf 35,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

66VORLÄUFER
1615 1891, 20 Pf. ultramarin und violettultramarin,
Stempel "KDPAG SHANGHAI", 2 Prachtbriefstücke,
gepr. Bothe und Sturm

1615

V 48a,d Ausruf 35,-

DEUTSCHE POST IN CHINA
1616 1898, 3 Pf. hellocker "Diagonaler Aufdruck",
Falzrest, Pracht, R!, Fotoattest Jäschke-L., Mi. 800.-
1616

1Id  ★ Ausruf 290,-

1617 Petschili: 1901, 10 Pf. "Reichspost", 2x als
Mehrfachfrankatur mit Stempel "PEKING 7.6.01" auf
Brief nach Wesel, oben starke Öffnungsmängel, fein,
gepr. Dr. Steuer

1617

P Vc Ausruf 50,-

1618 Petschili: 1900, 30 Pf. "Reichspost" im
Viererblock auf großem Briefstück, Stempel
"TIENTSIN a 26.11.00", linke untere Marke kleiner
Zahnfehler sonst dekoratives Prachtbriefstück, R!,
signiert H.K.

1618

P Ve Ausruf 380,-

1619 Petschili: 1901, 80 Pf. "Reichspost", Stempel
"PEKING 13.2.01", Pracht, Mi. 400.-
1619

P Vh Ausruf 120,-

1620 1902, 5 Pf. "Reichspost" und China 1 C. ocker auf
Postkarte von "TIENTSIN a" nach WESEL, rückseitig
unbeschriftet, Pracht

1620

16 Ausruf 40,-

1621 1902, 20 Pf. "Reichspost" auf Kartenbrief
(Frankreich Post in China), Stempel "TIENTSIN a",
rückseitig unbeschriftet, Pracht

1621

18 Ausruf 100,-

1622 1901, 3 M. "Reichspost", Type II, Pracht, gepr.
Bothe, Mi. 100.-
1622

26II Ausruf 30,-

1623 1901, 5 M. "Reichspost", Type I, Nachmalung mit
Rot und Deckweiß, Pracht, Mi. 400.-
1623

27III Ausruf 120,-

1624 1908, 2 C. auf 5 Pf., ohne Wz., auf Ansichtskarte
von "PEKING" nach Osterburg, handschriftliche
Absenderangabe: ""TJE-TAI-TZE" und blauer
Briefstempel "STAB DER GESANDTSCHAFT
SCHUTZWACHE", Pracht

1624

29 Ausruf 50,-

1625 1908, 4 C. auf 10 Pf., ohne Wz., bildseitig auf
Ansichtskarte mit chinesischer Beifrankatur von
"PEKING" nach Japan, Pracht

1625

30 Ausruf 80,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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DEUTSCHE POST IN CHINA
1626 1905, 1½ D. auf 3 M., ohne Wz., gezähnt A,
üblich gezähnt Pracht, Mi. 150.-
1626

36A Ausruf 40,-

1627 1905, 1½ D. auf 3 M., ohne Wz., gezähnt B,
Pracht, Mi. 60.-
1627

36B Ausruf 20,-

1628 1912, 4 C. auf 10 Pf., mit Wz., auf Ansichtskarte
von "SCHANGHAI a" nach Pilsen, violetter L1 "Via
Sibiria", Pracht

1628

40 Ausruf 40,-

1629 1906, ½ D. auf 1 M., mit Wz., Friedensdruck,
Abstand 9 mm, Stempel "TIENTSIN b", Pracht
1629

44IAI Ausruf 20,-

1630 1906, ½ D. auf 1 M., mit Wz., Friedensdruck,
Abstand 9 mm, Stempel "NANKING", Prachtbriefstück
1630

44IAI Ausruf 20,-

1631 saubere gestempelte Partie von 216 Werten, dabei
viele schöne Abstempelungen, meist Prachterhaltung,
Mi. 2150.-

1631

, Ausruf 390,-

1632 interessante Partie von 8 verschiedenen
Blockstücken, meist Pracht
1632

, Ausruf 100,-

STEMPEL
1633 "ITSCHANG", 8.11.07, auf 10 C. auf 20 Pf, ohne
Wz., Pracht
1633

31 Ausruf 25,-

1634 "ITSCHANG", 27.10.05, auf 5 Pf.
Ganzsachenkarte mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, Prachtkarte
nach Ostrokollen

1634

16,P 10X Ausruf 150,-

1635 "SCHANHAIKWAN" auf 50 Pf. "Diagonaler
Aufdruck", Prachtbriefstück, signiert
1635

6I Ausruf 40,-

1636 "SHANHAIKUAN", stummer K2 und
Nebenstempel "TONGKU 12.9.01" auf Brief nach
Wesel, Knitterspuren, feinst

1636

17 Ausruf 90,-

1637 "TONGKU", 8.11.01, auf Ansichtskarte (Graf
Waldersee steigt aus dem Zug) mit 5 Pf. "Reichspost",
Pracht

1637

16 Ausruf 20,-

1638 "TSCHINKIANG", je zentrisch auf 3 Pf. - 1 M.,
feinst (Umschlag bügig, 1 M. Mängel)
1638

15-24 Ausruf 160,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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1639 "TSCHINWANGTAU" (25.2.02) auf
Ansichtskarte mit 5 Pf. "Reichspost" nach Tientsin,
Pracht

1639

16 Ausruf 90,-

1640 "K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 9" auf 50 Pf.
"Steiler Aufdruck", Pracht
1640

6II Ausruf 60,-

FELDPOST
1641 "K.D. FELDPOSTEXPED DES
OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS b",
19.6.01, Feldpostbrief mit blauem S.B.-Stempel nach
Wesel, Pracht

1641

Ausruf 20,-

1642 "K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 2", 26.4.01, auf
Feldpost-Kartenbrief (Frankreich Post in China K1I),
Briefstempel "LEICHTE MUN.-KOLONNE", Pracht

1642

Ausruf 120,-

1643 "K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 2", 5.7.00,
Feldpost-Ansichtskarte von "PEKING" nach Altona,
S.B.-Stempel, Pracht

1643

Ausruf 30,-

1644 "K.D. FELD-POSTSTATION Nr. 4", 1.2.01, auf
Feldpostkarte nach Wesel, rückseitig unbeschriftet,
Pracht

1644

Ausruf 20,-

1645 "PEKING", 10.5.01, auf 10 Pf. DR-Kartenbrief
(innen unbeschriftet), Briefstempel "Leichte
Mun-Kolonne", rückseitiger Ankunftsstempel
"WESEL", Pracht

1645

Ausruf 150,-

1646 "PEKING", 4.2.01, auf kleinem Feldpostbrief
(Frankreich Post in China K1) nach Wesel, mit
Briefstempel, feinst

1646

Ausruf 70,-

1647 "PEKING", 1.3.01, auf Feldpostkarte (DR P 40)
mit Briefstempel nach Wesel, Pracht
1647

Ausruf 50,-

1648 "TSINGTAU a", 13.5.01, Feldpostkarte nach
Wiesbaden, mit Nachporto belegt, feinst, gepr. Hospel
1648

Ausruf 20,-

1649 MSP-Stempel "48" (AACHEN), 28.9.00,
Feldpost-Ansichtskarte, Pracht
1649

Ausruf 70,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
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DEUTSCHE POST IN CHINA
1650 1901, Feldpostvordruckkarte von "BRESLAU"
nach Peking mit Ankunftsstempel "K.D.
FELD-POSTSTATION Nr. 2", kleiner Eckbug, Pracht

1650

Ausruf 50,-

1651 1901, Boxeraufstand: lokal für deutsche Feldpost
gedruckter "Post-Einlieferungsschein über." 2
Postanweisungen von "Peking Station 2" nach Koblenz
und Brilon, Pracht

1651

Ausruf 100,-

GANZSACHEN
1652 Petschili: 1901, 5 Pf. "Reichspost" mit Stempel
"K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 2" nach Wesel,
Pracht, gepr. Steuer

1652

AP 50 Ausruf 390,-

1653 Petschili: 5 Pf. "Kiautschou" mit Stempel
"TIENTSIN 15.5.02 a" und violettem S.B.-Stempel
"FELDLAZARETT Nr. 1", Ankunftsstempel
"WESEL", rückseitig unbeschriftet, Pracht, Mi. -.-

1653

AP 1 Ausruf 180,-

1654 Petschili: 5 Pf. "Kiautschou" mit Stempel
"TIENTSIN 10.4.02" und schwarzem S.B.-Stempel
"SANITÄTSAMT", Ankunftsstempel "WESEL",
rückseitig unbeschriftet, Pracht, Mi. -.-

1654

AP 1 Ausruf 180,-

1655 1902, 5/5 Pf. "Reichspost" mit 5 Pf.
Zusatzfrankatur von "PEKING" nach Nürnberg,
rückseitig unbeschriftet, Pracht

1655

P 12 Ausruf 30,-

DEUTSCHE POST IN MAROKKO
1656 1899, "Steiler Aufdruck", Prachtsatz, Mi. 120.-1656

1-6 Ausruf 40,-

1657 1899, 10 C. auf 10 Pf. lilarot, Pracht, gepr.
Jäschke-L., Mi. 100.-
1657

3d Ausruf 35,-

1658 1900, 6 P. 25 C. auf 5 M., Type I, Nachmalung
nur mit Deckweiß, Stempel "SAFFI", kleiner Riß im
Unterrand sonst Pracht, Fotoattest Steuer, Mi. 700.-

1658

19I/IV Ausruf 160,-

1659 1900, 6 P. 25 C. auf 5 M., "fetter Aufdruck",
Pracht, Mi. 340.-
1659

19II Ausruf 110,-

1660 1905, 60 C. auf 50 Pf., ohne Wz., postfrisch,
Pracht, gepr. Bothe, Mi. 70.-
1660

28  ★★ Ausruf 25,-

1661 1905, 60 C. auf 50 Pf., ohne Wz., postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
1661

28  ★★ Ausruf 20,-

68DEUTSCHE POST IN MAROKKO
1662 1905, 1 P. 25 C. auf 1 M., ohne Wz., gezähnt A,
feinst (kleine helle Stelle), Mi. 190.-
1662

30A Ausruf 45,-

1663 1905, 2 P. 50 C. auf 2 M., ohne Wz., Pracht, Mi.
180.-
1663

31 Ausruf 50,-

1664 1906-11, 3 C. auf 3 Pf. - 6. P. 25 C. auf 5 M., mit
Wz., Falzreste, Prachtsatz, Mi. 630.-
1664

34-45  ★ Ausruf 200,-

1665 1908, 50 C. auf 40 Pf., mit Wz., Pracht, gepr.
Starauschek, Mi. 180.-
1665

40 Ausruf 60,-

1666 1906, 2 P. 50 C. auf 2 M., mit Wz., Pracht, Mi.
220.-
1666

44 Ausruf 65,-

1667 1906, 6 P. 25 C. auf 5 M., mit Wz., normale
Zähnung, Pracht, Mi. 400.-
1667

45 Ausruf 100,-

1668 1911, 1 P. auf 80 Pf. mit Stempel "TANGER c"
(CC!), unten rechts Eckzahnfehler sonst Pracht
1668

54 Ausruf Gebot 

1669 1911, 1 P. 25 C. auf 1 M., Friedensdruck, Stempel
"MOGADOR", Pracht, Mi. (80.-)
1669

55IA Ausruf 30,-

1670 1911, 2 P. 50 C. auf 2 M. und 6 P. 25 C. auf 5 M.
auf Postabschnitt mit Stempel "MARRAKESCH",
Pracht, Mi. 480.-

1670

56,58IA Ausruf 140,-

1671 1911, 3 P. 75 C. auf 3 M., Friedensdruck, feinst
(kleine helle Stelle), Mi. 260.-
1671

57IA Ausruf 40,-

1672 1911, 6 P. 25 C. auf 5 M., Friedensdruck, linkes
Randstück, Prachtbriefstück, signiert, Mi. (420.-)
1672

58IAa Ausruf 160,-

1673 1911, 6 P. 25 C. auf 5 M., Friedensdruck,
Aufdruck rußig, Falzrest, Pracht, Mi. 150.-
1673

58IAb  ★ Ausruf 45,-

1674 1912, 6 P. 25 C. auf 5 M. schwarz/dunkelkarmin,
sog. "Ministerdruck", linkes Randstück, Falzrest,
Pracht, gepr. Pfenninger, Mi. 250.-

1674

58IAM  ★ Ausruf 90,-

1675 1911, 6 P. 25 C. auf 5 M. "Ministerdruck", fast
postfrisch, Pracht, Mi. 250.-
1675

58IAM  ★ Ausruf 45,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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DEUTSCHE POST IN MAROKKO
1676 1901, 5 C. auf 5 Pf. grün mit K1 "K.D.
FELD-POSTSTATION Nr. 2" und Briefstempel
"Leichte Mun-Kolonne", Ankunftsstempel "WESEL",
rückseitig unbeschriftet, philatelistische Prachtkarte, R!

1676

P 1 Ausruf 100,-

DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI
VORLÄUFER
1677 24.2.1872, ½ Gr. und 4x 1 Gr. Kleiner Brustschild
auf Brief über "TRIEST" nach Manchester, starker
Reg-Bug durch eine 1 Gr.-Marke, sonst farbfrischer
Prachtbrief, Frankatur-Unikat!

1677

V 3,4 Ausruf 1.400,-

1678 26.11.1873, ½ Gr., 1 Gr. und 2½ Gr. Großer
Brustschild über Varna Bukarest Lemberg nach
Manchester, leichte senkrechte Reg.-Bugspur durch die
2½ Gr.-Marke sonst dekorative Dreifarbenfrankatur,
Pracht, Fotoattest Sismondo

1678

V 18,19,21a Ausruf 1.000,-

1679 10.5.1873, ½ Gr. und 2x 1 Gr. Großer Brustschild
auf Brief über "VARNA-DONAU" nach Leipzig,
rückseitige Lasche nicht vollständig, Pracht, Fotoattest
Sismondo

1679

V 18,19 Ausruf 700,-

1680 14.2.1874, 1 Gr. im senkrechten Dreierstreifen (2
Marken waagerechte Reg.-Bugspuren)  und 5 Gr.
Großer Brustschild  auf dekorativem Brief von
"BORUSSA" über Odessa nach Lyon, Pracht, Unikat!

1680

V 19,22 Ausruf 1.400,-

1681 2.7.1875, 20 Pfe. ultramarin und 25 Pfe.
rötlichbraun, jeweils 2x auf dekorativem Brief über
"VARNA-DONAU" nach Tarar, feinst, nur 2 solche
Frankaturen bekannt!, gepr. Pfenninger und
ausführliches Fotoattest Steuer

1681

V 34a,35a Ausruf 1.800,-

1682 28.6.1883, 20 Pf. ultramarin, 4x (eine Marke
fehlende Ecke), auf Einschreibbrief nach Brandenburg,
feinst

1682

V 42 Ausruf 250,-

DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI
1683 1886, 20 PA. auf 10 Pf. dunkelrosarot mit
wiederverwendetem Stempel Konstantinopel Nr. 3 in
Therapia, bügig, feinst, gepr. Jäschke-L.

1683

2b Ausruf 65,-

1684 1891, 1 PIA. auf 20 Pf., Nachdruck, mit breitem
Unterrand, postfrisch, Pracht, Mi. (100.-)
1684

3Na  ★★ Ausruf 35,-

1685 1884, 2½ PIA. auf 50 Pf. graugrün, feinst, Mi.
190.-
1685

5a Ausruf 50,-
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1686 1891, 10 PA. auf 5 Pf. opalgrün mit Abart "C in
Reichspost unten mit Strich", Pracht, Mi. 300.-
1686

6cI Ausruf 100,-

1687 1899, 20 PA. auf 10 Pf. dunkelrosa, Falzrest,
Pracht, Fotoattest Jäschke-L., Mi. 300.-
1687

7e  ★ Ausruf 120,-

1688 1889, 1¼ PIA. auf 25 Pf. gelborange, Falzreste,
ein kurzer Zahn sonst Pracht, R!, Fotoattest Jäschke-L.,
Mi. 1000.-

1688

9a  ★ Ausruf 280,-

1689 1899, 1¼ PIA. auf 25 Pf. dunkelorange, Falzrest,
Pracht, RR!, Fotoattest Jäschke-L., Mi. 1200.-
1689

9ba  ★ Ausruf 450,-

1690 1889, 2½ PIA. auf 50 Pf. bräunlichrot, Falzrest,
Pracht, Fotobefund Steuer, Mi. 440.-
1690

10a  ★ Ausruf 160,-

1691 1900, 10 PA. auf 5 Pf. - 4 PIA. auf 80 Pf.,
Aufdruck "SPECIMEN", Falzrest, 8 Prachtwerte, Mi.
1440.-

1691

12-19ISP  ★ Ausruf 450,-

1692 1900, 15 PIA. auf 2 M., Type II, minimal
leimfleckig sonst Prachtbriefstück, Mi. 200.-
1692

22I/II Ausruf 50,-

1693 1900, 25 PIA. auf 5 M., Type I, Nachmalung nur
mit Deckweiß, Falzrest, Pracht, Mi. 380.-
1693

23I/IV  ★ Ausruf 140,-

1694 1903, 5 PIA. auf 1 M., Aufdruck Type II, Stempel
"JAFFA", Pracht, gepr. W. Engel, Mi. 130.-
1694

20II Ausruf 45,-

1695 1903, 5 PIA. auf 1 M., Aufdruck Type II, üblich
gezähnt Pracht, Mi. 130.-
1695

20II Ausruf 35,-

1696 1903, 25 PIA. auf 5 M., Aufdruck Type II,
normale Zähnung, Pracht, signiert, Mi. 700.-
1696

23II Ausruf 170,-

1697 1906/7, 5 Pia. auf 1 M. und 10 Pia. auf 2 M., mit
Wz., 2 Prachtwerte, Mi. 100.-
1697

44/5 Ausruf 35,-

1698 1906, 10 Pia. auf 2 M., mit Wz., Pracht, Mi. 60.-1698

45 Ausruf 20,-

1699 1908, 25 Pia. auf 5 M., mit Wz., karmin quarzend,
postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
1699

47b  ★★ Ausruf 35,-

1700 1908, 25 Pia. auf 5 M., mit Wz., karmin quarzend,
postfrisch, feinst, Mi. 100.-
1700

47b  ★★ Ausruf 25,-
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DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI
1701 1908, "Diagonaler Aufdruck", Falzreste,
Prachtsatz, Mi. 120.-
1701

48-52  ★ Ausruf 35,-

1702 1908, "Diagonaler Aufdruck", Prachtsatz, Mi.
180.-
1702

48-52 Ausruf 55,-

1703 1908, 25 C. auf 20 Pf. "Diagonaler Aufdruck" mit
Rosinen-Stempel "SMYRNA", feinst
1703

50 Ausruf 20,-

GANZSACHEN
1704 1900, 20 PARA auf 10 Pf. rosa mit
unbeschädigtem Stempel "JERUSALEM 5.3.00" nach
Deutschland, Pracht

1704

P 5 Ausruf 40,-

1705 1900, 20 PARA auf 10 Pf. "Reichspost" Stempel
"CONSTANTINOPEL 3 **", Prachtkarte in die
Schweiz

1705

P 7 Ausruf 20,-

1706 7 verschiedene gebrauchte Ganzsachen, etwas
unterschiedlich
1706

Ausruf 40,-

MILITÄRMISSION
1707 1917, "Feldpost Mil. Miss. A.O.K. 4" auf
Einschreibbrief der "k.u.k. Gebirgshaubitzendivision
Marno", senkrecht leicht gefaltet, Pracht, RR!

1707

Ausruf 650,-

1708 1918, "Feldpost Mil. Miss.
KONSTANTINOPEL", Feldpost-Faltbrief mit
violettem Briefstempel "DEUTSCHES ETAPPEN
LAZARETT KONSTANTINOPEL", Pracht

1708

Ausruf 40,-

1709 1915, Firmenbrief von "CONSTANTINOPEL"
über "STAMBOUL" nach Augsburg mit türkischer
Frankatur, Pracht

1709

Ausruf 40,-

1710 1917, "Feldpoststation DAMASKUS" (1 DFP)
auf Feldpost-Ansichtskarte "Haifa Deutsche Kolonie",
Pracht

1710

Ausruf 50,-

1711 1918, "Feldpoststation DAMASKUS" (2 DFP)
auf Feldpost-Ansichtskarte, Pracht
1711

Ausruf 50,-

1712 1918, "Feldpoststation NAZARETH" auf
Feldpost-Ansichtskarte, violetter Briefstempel
"Armee-Funker-Abteilung 1722", Pracht

1712

Ausruf 50,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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1713 1918, "Feldpoststation SEWASTOPOL" auf
Feldpost-Ansichtskarte von dem 1.Res.Inf.Rgt.9, Pracht
1713

Ausruf 60,-

1714 1918, "Deutsche Feldpost Expedition 907",
Einschreibumschlag mit R-Zettel, Tarnstempel und
violettem L1 von "TIFLIS" nach Berlin, leichte
Beförderungsspuren, nur 2 Belege bekannt!

1714

Ausruf 390,-

FELDPOST
1715 1918, MSP "132" (Torpedoboot), Ansichtskarte
aus "STENIA", Pracht, R!
1715

Ausruf 150,-

DEUTSCH-NEUGUINEA
1716 1901, 1 -3 M. "Kaiseryacht", 3 Pachtwerte, Mi.
350.-
1716

16-18 Ausruf 110,-

LAGERPOST
1717 1916, Brief aus dem Lager "Trial Bay", mit
violettem Zensurstempel L4 "LIEUT.COL. GERMAN
CONCENTRATION CAMPS, LIVERPOOL IV.S.W."
und L1 "SERVICE DES PRISONNIERS DE
GUERRE", sowie K2 "PRISONER OF WAR
LETTER" und roter Zensurstempel "PASSED BY
CENSOR, S.D." und blauerZensurstempel
"Auslandsstelle Emmerich", minimal fleckig, Pracht,
RR!

1717

Ausruf 280,-

1718 1916, Brief aus dem Lager "Trial Bay" mit
violettem Zensurstempel L4 "LIEUT.COL. 1GERMAN
CONCENTRATION CAMPS, LIVERPOOL N.S.W."
und L1 "SERVICE DES PRISONNIERS DE
GUERRE", sowie K2 "PRISONER OF WAR
LETTER" und violettem Zensurstempel "PASSED BY
CENSOR, S.D.", minimal fleckiger Prachtbrief

1718

Ausruf 250,-

DEUTSCH-OSTAFRIKA
VORLÄUFER
1719 1891, 2 M. dunkelrotkarmin, Stempel
"MOHORRO", Postabschnitt, Pracht
1719

VO 37e Ausruf 90,-

1720 1899, 2 M. dunkelrotkarmin auf Postabschnitt mit
Stempel "BAGAMOYO", stumpfer Eckzahn sonst
Pracht

1720

VO 37e Ausruf 45,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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DEUTSCH-OSTAFRIKA
1721 1896, 2 P. auf 3 Pf. hellocker, fein (dünne Stelle
und Zahnfehler), RR!, gepr. Jäschke-L., Mi. 500.-
1721

6e Ausruf 110,-

1722 1900, 5 P. auf 10 Pf. und 10 P. auf 20 Pf., K1
"MPAPUA", auf Einschreibbrief nach Dar es Salam,
Pracht

1722

8/9 Ausruf 65,-

1723 1901, 3 R. dunkelrot/grünschwarz, ohne Wz.,
Stempel "BUKOBA", große Jahreszahl "15", Pracht
1723

21b Ausruf 90,-

1724 1901, 3 R. dunkelrot/grünschwarz, ohne Wz.,
Stempel "BAGAMOYO", Pracht, gepr. Bothe, Mi.
230.-

1724

21b Ausruf 70,-

1725 1901, 3 R. dunkelrot/grünschwarz, ohne Wz.,
Stempel "AMANI", Prachtbriefstück
1725

21b Ausruf 80,-

1726 1905, 20, 45 und 60 H. "Kaiseryacht", ohne Wz.,
3 Prachtwerte, Mi. 185.-
1726

26,28/9 Ausruf 50,-

1727 1905, 20, 45 und 60 H. "Kaiseryacht", ohne Wz.,
3 Prachtbriefstücke, Mi. (185.-)
1727

26,28/9 Ausruf 50,-

1728 1905, 60 H. dunkelrötlichkarmin/braunschwarz
auf mattkarminrot, ohne Wz., im senkrechten Paar,
Pracht, gepr. Bothe, Mi. 240.-

1728

29 Ausruf 35,-

1729 1905, 60 H. dunkelrötlichkarmin/braunschwarz
auf mattkarminrot, ohne Wz., mit Abart "fehlende
Dampfzeichnung oben rechts", Pracht, Mi. 150.-

1729

29I  ★ Ausruf 50,-

1730 1906, 60 H. dunkelrötlichkarmin/schwarz auf
mattrosarot, mit Wz., Pracht, signiert, Mi. 240.-
1730

37 Ausruf 70,-

1731 1916, 2½ H. schwärzlichbraun, Type II und I, im
waagerechten Paar, feinst (linke obere Ecke defekt),
Mi. 350.-

1731

III W2 (★) Ausruf 80,-

1732 reichhaltige gestempelte Partie von 190 kleinen
und mittleren Werten, dazu 2 Postkarten nach Keitum
(Sylt), meist Prachterhaltung, Mi. über 2800.-

1732

, Ausruf 390,-

1733 kleines Lot von ca. 100 Werten, dabei
Zansibar-Vorläufer, DOA Nr. 39B** etc., Fundgrube
1733

, , ★, ★ ★ Ausruf 150,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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1734 "USAMBARA BAHNPOST" (ZUG 1,2,3,4, und
6), 5 Werte meist Pracht
1734

30,32 , Ausruf 45,-

DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA
VORLÄUFER
1735 1899, 2 M. dunkelrotkarmin, Stempel
"OTJIMBINGUE", Postabschnitt, Pracht
1735

VS 37e Ausruf 35,-

1736 1899, 2 M. dunkelrotkarmin, Stempel
"SWAKOPMUND", Postabschnitt, Pracht
1736

VS 37e Ausruf 20,-

1737 1896, 20 Pf. violettultramarin im senkrechten Paar
auf Leinenbrief mit Stempel "OMARURU", Pracht
1737

VS 48d Ausruf 50,-

1738 1896, 50 Pf. lebhaftrötlichbraun im senkrechten
Paar auf Postanweisungs-Abschnitt mit Stempel
"WINDHOEK", Pracht

1738

VS 50d Ausruf 180,-

1739 1897, 3 Pf. mittelbraun im Viererblock mit
Stempel "OMARURU", Prachtbriefstück, gepr. Bühler
1739

M 45b Ausruf 120,-

1740 1898, 5 Pf. opalgrün im senkrechten Paar auf
Briefstück mit Stempel "LÜDERITZBUCHT", Pracht,
gepr. Czimmek

1740

M 46c Ausruf 50,-

1741 1890, 50 Pf. lebhaftrötlichbraun, idealer
zentrischer Stempel "OTJIMBINGUE", Postabschnitt,
Kabinett

1741

M 50d Ausruf 50,-

DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA
1742 1897, 3 Pf. hellocker, Falzrest, Pracht, Fotobefund
Jäschke-L., Mi. 350.-
1742

1f  ★ Ausruf 120,-

1743 1897, 25 Pf. gelblichorange und 50 Pf.
lebhaftrötlichbraun, Falzreste, 2 Prachtwerte, gepr. W.
Engel, Mi. 560.-

1743

Ia,II  ★ Ausruf 190,-

1744 1900, 25 Pf. gelborange auf 5 Pf.
Ganzsachenkarte (P5), Einschreibkarte von "OTAVI"
nach Grootfontein, feinst (Stempel etwas fleckig)

1744

9a Ausruf 250,-

1745 1901, 3 Pf. - 2 M. und 5 M. "Kaiseryacht", 5 M.
auf Briefstück signiert, Pracht
1745

11-21,23 Ausruf 75,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA
1746 1901, 30 Pf. mit Plattenfehler "schwarze Striche
vor 3 in der linken 30", feinst, gepr. Jäschke-L., Mi.
180.-

1746

16I Ausruf 50,-

1747 1901, 30 Pf., ohne Wz., mit Plattenfehler "Striche
vor 3 in der linken 30", violetter Wanderstempel
"OTJIWARONGO", Prachtbriefstück, R!, gepr.
Jäschke-L.

1747

16I Ausruf 150,-

1748 1901, 1 - 5 M. "Kaiseryacht", 4 Prachtwerte, Mi.
343.-
1748

20-23 Ausruf 100,-

1749 1906, 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin, mit Wz.,
gelblichrot quarzend, Stempel "WARMBAD", Pracht,
Mi. 370.-

1749

32Aa Ausruf 120,-

1750 kleine interessante Partie von ca. 80 Werten, u.a.
eine Ansichtskarte nach Finnland, besichtigen
1750

, ★, Ausruf 100,-

GANZSACHEN
1751 1900, 5 Pf. grün von "SWAKOPMUND" nach
Bern, Pracht
1751

P 13 Ausruf 30,-

STEMPEL
1752 "Epukiro", 8.5.06, violetter Wanderstempel Type
III, Postkarte (rückseitige Landkarte) mit 2-mal 3 Pf.,
Prachtkarte nach "LYCK", R!

1752

11 Ausruf 120,-

1753 "GOBABIS", 23.5.12 (schwach) auf Brief mit 10
Pf. karminrot von "RIETFONTEIN POST GOBABIS"
nach Barmen, feinst

1753

26 Ausruf 20,-

1754 "GOCHAS", 2.?.04 (ohne Sehne), auf 3 Pf. im
waagerechten Paar, Prachtbriefstück, Fototattest
Meiners

1754

11 Ausruf 100,-

1755 "GROOTFONTEIN", 18.9.00, auf 10 Pf.
lebhaftlilarot, Einzelfrankatur nach Windhoek, feinst,
R!

1755

7a Ausruf 30,-

1756 "GROSS-WITVLEY, 30.1.14, auf 10 Pf. im
senkrechten Paar, Prachtbriefstück
1756

26 Ausruf 25,-

1757 "HATZAMAS", 23.1.00, auf 5 Pf.,
Prachtbriefstück
1757

6 Ausruf 35,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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1758 "JAKALSWATER", 15.9.00, auf 2 Pf. Dt.Reich
Ganzsachenkarte (P 40) mit 3 Pf. Zusatzfrankatur,
portogerecht nach Colditz, Prachtkarte (rückseitig
unbeschriftet)

1758

5b Ausruf 40,-

1759 "KALKFONTEIN", 20.6. (ohne Jahreszahl 12),
Wanderstempel IV auf privater Fotokarte nach
Deutschland, feinst

1759

25 Ausruf 60,-

1760 "KALKFONTEIN (Süd)", 11.6.13, auf
senkrechtem Dreierstreifen 10 Pf., Pracht
1760

26 Ausruf 20,-

1761 "Kapenousseu", 11.8.02, in violett auf
Wanderstempel II auf Paketabschnitt mit 5 Pf. Pracht
1761

12 Ausruf 60,-

1762 "Kapenousseu", 7.4.02, in schwarz auf
Wanderstempel II auf 10 Pf. Prachtbriefstück. signiert
1762

13 Ausruf 40,-

1763 "Kapenousseu", 8.2.02, auf Wanderstempel II auf
Brief mit 2-mal 3 Pf. und 5 Pf., rückseitiger
Ankunftsstempel "KARIBIB", Pracht

1763

11/2 Ausruf 100,-

1764 "KARIBIB", 10.10.13, 2-mal rückseitig auf 3 Pf.
auf Ansichtskarte nach Ungarn!, leichte Knitter, R!
1764

24 Ausruf 40,-

1765 "KEETMANSHOOP", ?2.6.1906, auf
Feldpostkarte mit Soldatenbriefstempel
"KAISERLICHE SCHUTZTRUPPE
FELDPOSTTELEGRAPHEN-ABTEILUNG", obere
rechte Ecke kleiner Bug sonst Pracht

1765

Ausruf 15,-

1766 "KUBAS", 4.2.01, zentrisch auf 3 Pf. im
Viererblock aus der oberen rechten Bogenecke, Pracht
1766

5b Ausruf 40,-

1767 "LÜDERITZBUCHT *a", 8.11.11, auf Brief mit
4-mal 10 Pf. als Mehrfachfrankatur nach Österreich,
rückseitiger Siegelstempel "Katholische Mission St.
Petrus und Paulus", feinst (Bedarfsspuren), R!

1767

13 Ausruf 30,-

1768 "LÜDERITZBUCHT" mit großer
Behelfsjahreszahl "05" auf 5 Pf., feinst, R!
1768

12 Ausruf 100,-

1769 "MALTAHÖHE", 13.4.07, auf 20 und 2-mal 5 Pf.
auf Brief nach Erfurt, Pracht
1769

14,25 Ausruf 30,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA
1770 "OKAHANDJA", 25.11.12, auf Ansichtskarte
(Feste Okahandja mit Kaiser Wilhelmsberg), mit 5 Pf.
nach Deutschland, Pracht

1770

25 Ausruf 20,-

1771 "OKASISE" auf 10 Pf. karminrot, Pracht1771

26 Ausruf 30,-

1772 "OMARURU", 23.6.06, Ansichtskarte mit 5 Pf.
nach Niederschönhausen, Pracht
1772

12 Ausruf 20,-

1773 "ONGUATI", 27.2.10, auf senkrechtem
Dreierstreifen 10 Pf., Prachtbriefstück, signiert
1773

26 Ausruf 90,-

1774 "OTJIHAWERA", 17.7.08, auf Brief nach Berlin,
mit 25 und 5 Pf., Pracht
1774

15,25 Ausruf 75,-

1775 "OTJIMBINGUE", 7.7.00, auf Einschreibbrief
mit 10 und 20 Pf. nach Altkirch, Pracht
1775

7a,8 Ausruf 60,-

1776 "Otjiwarongo", 2.9.06, in Rundschrift auf Brief
(senkrecht gefaltet) mit 10 Pf. nach Omaruru, feinst
1776

13 Ausruf 50,-

1777 "RAMANSDRIFT", 21.6.(1906), ohne
Jahreszahl! auf Feldpostkarte nach Döbeln, Pracht
1777

Ausruf 60,-

1778 "RAMANSDRIFT", 26.4.00, auf Brief mit 10 Pf.
Einzelfrankatur nach Windhoek, Pracht, R!, signiert
1778

7a Ausruf 30,-

1779 "REHOBOTH", 16.10.00, auf Brief mit 20 und 10
Pf. nach Berlin, Pracht, signiert Friedemann
1779

4,7a Ausruf 40,-

1780 "REHOBOTH", 16.10.01, auf Brief mit 40 Pf.
Einzelfrankatur nach Darmstadt, Brief
Beförderungsmängel, Marke Pracht

1780

17 Ausruf 25,-

1781 "RICHTHOFEN" auf 10 Pf., Pracht1781

26 Ausruf 20,-

1782 "SEEIS", 13.8.01, auf Brief mit 10 Pf. nach
Windhoek, Pracht, signiert Friedemann
1782

7a Ausruf 40,-

1783 "SWAKOPMUND", 1.10.06, Postsache mit
rückseitiger Verschlussoblate nach Jakalswater, späte
Verwendung des Stempels, feinst

1783

Ausruf 30,-

1784 "WALDAU" (ohne Segment) auf 5 Pf. , feinst1784

12 Ausruf 20,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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1785 "WARMBAD", 12.2.00, auf Brief mit 10 Pf.
Einzelfrankatur nach Swakopmund, Pracht
1785

3 Ausruf 50,-

1786 "WATERBERG", 20.12.00, auf 2 Pf. Dt.Reich
Ganzsachenkarte (P 40) mit 3 Pf. Zusatzfrankatur,
portogerecht nach Colditz, Pracht (rückseitig
unbeschriftet)

1786

5b Ausruf 80,-

1787 "WATERBERG" auf 10 Pf. dunkelkarminrot,
Pracht
1787

13 Ausruf 40,-

1788 "WINDHUK *b", 27.7.07, als Ankunftstempel
auf Ansichtskarte mit violettem L2 "Heimgereist" nach
Dresden, Pracht

1788

Ausruf 40,-

1789 "FELD-POSTSTATION", 29.12.(03), in violett
auf Wanderstempel V auf Briefstück mit 2-mal 5 Pf.,
Pracht, R!, Fotoattest Bach/Eichele

1789

12 Ausruf 300,-

1790 "K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 2", 16.9.05, auf
Postkartenabschnitt mit 3-mal 5 Pf., Pracht
1790

12 Ausruf 100,-

1791 "K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 3", 23.11., auf 3
Pf., Prachtbriefstück
1791

11 Ausruf 30,-

1792 interessante Sammlung von 175 Werten, dabei
viele mittlere Abstempelungen, auch einige
Wanderstempel, fast nur Prachterhaltung, besichtigen!

1792

, Ausruf 500,-

FELDPOST 1903/07
1793 "WINDHUK", 27.3.05, auf
Feldpostanweisungsabschnitt mit violettem
Adlerstempel "Kais. Schutztruppe für Südwestafrika
Feldintendantur", Pracht

1793

Ausruf 25,-

FELDPOST 1. WK
1794 "OKAHANDJA", 2.3.15, Regenmesstabelle von
"OTIJOSAZU", mit rückseitigem Adlerstempel des
Distriktamtes, nach Windhoek, Pracht

1794

Ausruf 75,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA
1795 "O.H.M.S./M.O. 57", Stempel
"GROOTFONTEIN" auf Polizeidienstbrief portofrei
nach Swakopmund, Pracht

1795

Ausruf 30,-

KAMERUN
VORLÄUFER
1796 1899, 2 M. dunkelrotkarmin, Stempel
"KAMERUN", Postabschnitt, Pracht, Mi. (200.-)
1796

V 37e Ausruf 70,-

1797 1892-98, 5 - 50 Pf., Stempel "KAMERUN", 7
Werte etwas unterschiedlich
1797

V 46-50 , Ausruf 130,-

KAMERUN
1798 1900, 5 M. grünschwarz/bräunlichkarmin, ohne
Wz., Stempel "KRIBI", Pracht, Mi. 600.-
1798

19 Ausruf 180,-

1799 1912/3, 5 Pf. grün, mit Wz., mit Seepoststempeln
"LINIE HAMBURG WESTAFRIKA" (LII und
XXXII) auf Ansichtskarte, Pracht

1799

21 Ausruf 50,-

1800 1914, 20 Pf. lilaultramarin, mit Wz., im
senkrechten Paar auf Postabschnitt, Stempel
"VICTORIA", Pracht

1800

23Ia Ausruf 130,-

STEMPEL
1801 "BONABERI-NKONGSAMBA Z 2", auf 5 Pf.
im waagerechten Paar und 10 Pf. karmin, mit Wz., mit
beiden Zierstücken, 2 Briefstücke feinst

1801

21I ,22 Ausruf 40,-

1802 "DUALA a", 17.4.13, Einzelfrankatur 40 Pf.
karmin/schwarz auf  Einschreibbrief nach Stuttgart,
feinst

1802

13 Ausruf 120,-

GANZSACHEN
1803 1905, 5 Pf. grün, mit Kopierstift entwertet aus
"BUEA", Nebenstempel L2 "Deutsches Schutzgebiet",
Prachtkarte nach München

1803

P 14 Ausruf 75,-

KAROLINEN
1804 1899, 5 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Stempel
"YAP", Prachtbriefstück, Fotoattest Dr. Steuer, Mi.
(750.-)

1804

2I Ausruf 260,-

1805 1899, 10 und 20 Pf. "Diagonaler Aufdruck",
Falzreste, 2 Prachtwerte, Mi. 150.-
1805

3/4I  ★ Ausruf 40,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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1806 1899, 20 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Falzreste,
Pracht, gepr. Steuer, Mi. 75.-
1806

4I  ★ Ausruf 20,-

1807 1899, 25 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Stempel
"YAP", Prachtbriefstück, diverse Altsignaturen und
Fotoattest Dr. Lantelme, Mi. (3400.-)

1807

5I Ausruf 1.100,-

1808 1899, 50 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Stempel
"PONAPE", Kabinettbriefstück, Fotoattest Steuer Mi.
(1800.-)

1808

6I Ausruf 580,-

1809 1899, 50 Pf. "Diagonaler Aufdruck" mit Stempel
"SAIPAN MARIANEN", Prachtbriefstück, Fotoattest
Steuer, Mi. (1800.-)

1809

6I Ausruf 550,-

1810 1899, 50 Pf. "Diagonaler Aufdruck", Stempel
"PONAPE", Prachtbriefstück, gepr. Dr. Lantelme, Mi.
(1800.-)

1810

6I Ausruf 520,-

1811 1900, 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin, ohne Wz.,
Stempel "YAP", Pracht, signiert, Mi. 600.-
1811

19 Ausruf 180,-

1812 1900, 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin, ohne Wz.,
Stempel "PONAPE", Pracht, Mi. 600.-
1812

19 Ausruf 180,-

1813 1915, 5 M. grünschwarz/dunkelkarmin, mit Wz.,
Friedensdruck, Falzrest, Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi.
240.-

1813

22IA  ★ Ausruf 85,-

KIAUTSCHOU
VORLÄUFER
1814 1899, 2 M. dunkelrotkarmin mit Plattenfehler
"große Unterbrechung in der Guilloche unten links",
Stempel "TSINTAU KIAUTSCHOU **", kleine
falzhelle Stelle sonst Pracht, R!, gepr. Bothe (voll
signiert)

1814

V 37eV Ausruf 350,-

1815 1901, 5 Pf. "Steiler Aufdruck" im
Randviererblock, zentrischer Stempel "TSINGTAU
KIAUTSCHOU *b", Pracht

1815

M 2II Ausruf 40,-

1816 1898, 20 Pf. "Steiler Aufdruck", ein kurzer Zahn
sonst Pracht, Mi. 240.-
1816

M 4II Ausruf 60,-

KIAUTSCHOU
1817 1907, ½ $ dunkelkarminrot, mit Wz.,
Friedensdruck, Pracht, Mi. 80.-
1817

34IA Ausruf 25,-

74



KIAUTSCHOU
1818 1919, Ninishima: Drucksachenhülle mit Stempel
des zuständigen Postamtes "UJIMA" und Zensur "Wan
Osamu Izumi" und weiteren Schriftzeichen und
Stempeln, Pracht

1818

Ausruf 55,-

1819 "NARASHINO", 1916, Brief in die USA mit L2
"No charge for postage Prisoner of War Mail New York
N.Y." und rotem Lagersiegel, Pracht

1819

Ausruf 65,-

1820 1916, Städtische Kriegsfürsorge: Geldspenden
Weihnachtsgrußkarte mit deutscher und japanischer
Zensur an deutschen Kiautschou Kämpfer im
japanischen Kriegsgefangenenlager Nagoya, Pracht

1820

Ausruf 35,-

MARIANEN
1821 1899, 10 Pf. "Diagonaler Aufdruck", ein brauner
Zahn sonst Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 240.-
1821

3I Ausruf 65,-

1822 1900, 10 Pf. lilarot "Steiler Aufdruck", Falzreste,
Pracht, gepr. Jäschke-L., Mi. 200.-
1822

3IIb  ★ Ausruf 65,-

MARSHALL-INSELN
VORLÄUFER
1823 1898, 2 M. dunkelrotkarmin mit Abart "große
Unterbrechung der Guilloche unten links", fehlerfreies
Prachtstück auf Leinenbriefstück mit Zusatzfrankatur:
V 37e (kleiner Farbabrieb), V 50d (stumpfer Eckzahn)
sowie Mi.Nr. 3I und 4I, Stempel "JALUIT 18.10.98",
sehr seltene Vierfarben-Mischfrankatur, vermutlich
Unikat!, Fotoattest Steuer

1823

V 37eV Ausruf 1.700,-

MARSHALL-INSELN
1824 1901, 3 M. violettschwarz, Pracht, Mi. 240.-1824

24 Ausruf 70,-

SAMOA
1825 1901, 1 - 5 M. "Kaiseryacht", 4 Prachtwerte, Mi.
960.-
1825

16-19 Ausruf 290,-

TOGO
1826 1897, "Krone/Adler", Prachtsatz auf Briefstücken1826

1b-6 Ausruf 65,-

1827 1900, 80 Pf. mit Abart "Linie unter rechter
Wertangabe 80 durch Fleck unterbrochen", Falzrest,
Pracht, Fotobefund Jäschke-L., Mi. 250.-

1827

15I  ★ Ausruf 90,-

1828 1900, 2 M. schwärzlichblau, Prachtbriefstück, Mi.
(100.-)
1828

17 Ausruf 35,-

75TOGO
1829 1900, 5 M. grünschwarz/bräunlichkarmin, ohne
Wz., mit Plattenfehler "Wolke (Retusche) zwischen den
Halteseilen des ersten Mastes", Pracht, signiert, Mi.
1500.-

1829

19I Ausruf 400,-

1830 1919, 5 M. grünschwarz/rotkarmin, mit Wz.,
Kriegsdruck, gezähnt A, Falzreste, Pracht, gepr.
Jäschke-L., Mi. 220.-

1830

23IIA  ★ Ausruf 80,-

STEMPEL
1831 "KPANDU a", 27.10.12, auf 10 Pf.
dunkelkarminrot, feinst
1831

9 Ausruf 35,-

1832 "KPANDU a", 11.6.13, auf 10 Pf.
dunkelkarminrot, 4 fehlende Zähne
1832

9 Ausruf 15,-

FRANZÖSISCHE BESETZUNG
1833 1914, 30 Pf. rötlichorange/rotschwarz auf
mattgelblichorange im Sechserblock, postfrisch, 2
Werte herstellungsbedingte Gummiwellung, Pracht, Mi.
1100.-

1833

5  ★★ Ausruf 190,-

DEUTSCHE KOLONIEN
SAMMLUNGEN, LOTS
1834 ca. 1910, Deutscher National Kolonialverein: 4
verschiedene Vignetten "Lüderitz", "Nachtigal",
"Peters", "Wissmann" als Vorläufer des 1934
herausgegebenen Kolonial-Pioniersatzes der
Reichspost, Pracht

1834

 ★ ★, ★ Ausruf 25,-

1835 Deutsche Kolonialgesellschaft: Multicolor
Vignettenserie 1 - 70, dazu 13 Dubletten, fast nur
Prachterhaltung

1835

 ★★ Ausruf 120,-

KOLON. LITERATUR
1836 "Die Postwertzeichen und Entwertungen der
deutschen Postanstalten in den Schutzgebieten und im
Ausland", Handbuch und Spezialkatalog von Albert
Friedemann, Band 1- 3, 3. völlig neu bearbeitete
Auflage, von 1967, in Ringbindern, Gebrauchsspuren

1836

Ausruf 90,-
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KOLON. LITERATUR
1837 "Das Buch der Deutschen Kolonien"
herausgegeben unter Mitarbeit der früheren
Gouverneure von Deutsch-Ostafrika,
Deutsch-Südwestafrika, Kamerun, Togo,
Deutsch-Neuguinea, Vorwort von Dr. Heinrich Schnee,
gebunden, 446 Seiten, 1937 im Goldmann Verlag
erschienen, etwas fleckig und stockig, Buchrücken
berieben und an einigen Stellen lose

1837

Ausruf 40,-

1838 "Die Briefmarken der deutschen Postanstalten im
Auslande und der deutschen Schutzgebiete" sowie ihre
Entwertungen mit einem Anhange über die Post der
Auslandskreuzer 1914/18, Handbuch 3. Auflage 1964,
Dr. med. Eduard EY, 235 Seiten, Abbildungen und
Bewertungen, Einband leichte Gebrauchsspuren

1838

Ausruf 20,-

MARINESCHIFFSPOST BIS 1914
1839 "2" (RHEIN), 17.6.04, Ansichtskarte aus Port
Said, Pracht
1839

DR 70 Ausruf 20,-

1840 "5" (PRINZESS WILHELM), 9.8.98, auf
Briefstück mit Ankunftsstempel "BERLIN", Pracht,
gepr. Bothe

1840

DR 48 Ausruf 25,-

1841 "21" (S.M.S. LEIPZIG), 7.10.13, Ansichtskarte
aus Hankow, feinst
1841

DR 85 Ausruf 30,-

1842 "44" (TIGER), 24.11.06, auf Brief mit 10 Pf.
"Germania", handschriftlich "durch das Hofpostamt",
Pracht

1842

DR 86I Ausruf 35,-

MARINESCHIFFSPOST VON 1914-1918
1843 "12" (BLÜCHER), 22.12.14, Feldpostkarte,
Pracht
1843

Ausruf 50,-

1844 "27" vor der Indienststellung "KÖLN" (Stamm),
2.8.1917, Feldpost-Ansichtskarte von Bord der Köln,
Pracht

1844

Ausruf 50,-

1845 "32" (Kleiner Kreuzer ROSTOCK), 20.6.1915,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord der Rostock, Pracht
1845

Ausruf 20,-

1846 "32" (Kleiner Kreuzer ROSTOCK), 10.11.1915,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord der Rostock, Pracht
1846

Ausruf 20,-

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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1847 "35" (IV. Geschwader), 14.3.1917,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord eines Bootes des
Geschwaders, feinst

1847

Ausruf 20,-

1848 "40" (21. Torpedoboot-Halbflottille), 4.6.1916,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord des Torpedoboots G
170, Pracht

1848

Ausruf 50,-

1849 "47" (Kleiner Kreuzer STRASSBURG),
23.5.1916, Feldpost-Gruss aus... Karte von Bord der
Strassburg, Pracht

1849

Ausruf Gebot 

1850 (Linienschiff KAISER), 9.10.1914, roter
Briefstempel, Feldpostkarte von Bord der Kaiser,
Pracht

1850

Ausruf 20,-

1851 "71" (Kleiner Kreuzer KOLBERG), 17.5.1915,
Feldpost-Ansichtskarte (S.M.S. Emden) von Bord der
Kolberg, feinst

1851

Ausruf Gebot 

1852 "88" (S.M.S. BERLIN), 16.8.1915, Feldpostkarte
unzensiert nach Kalkberge (Mark), Pracht
1852

Ausruf 25,-

1853 "104" (Kleiner Kreuzer BERLIN), 19.11.1915,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord der Berlin, Pracht
1853

Ausruf 20,-

1854 "107" (Schlachtkreuzer DERFFLINER),
12.10.1916, Feldpost-Ansichtskarte von Bord der
Derfflinger, Pracht

1854

Ausruf Gebot 

1855 "116" (2. Minensuch-Division), 11.8.1915,
Feldpost-Gruss aus... Karte nach Württemberg, Pracht
1855

Ausruf Gebot 

1856 "117" (4. Torpedoboot-Halbflottille), 25.6.16,
FP-Fotokarte, Pracht
1856

Ausruf Gebot 

1857 "144" (Vorpostenflottille JADE-WESER), 5.5.17,
FP-Ansichtskarte, Pracht
1857

Ausruf 20,-

1858 "161" (Panzerkreuzer PRINZ HEINRICH),
25.6.1915, Feldpost-Ansichtskarte (S.M.S. Prinz
Heinrich) von Bord der Prinz Heinrich, Pracht

1858

Ausruf 20,-

1859 "161" (17. Torpedoboots-Halbflottille),
22.9.1917, Feldpost-Ansichtskarte von Bord des
Torpedoboots "V 80", Pracht

1859

Ausruf Gebot 
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MARINESCHIFFSPOST VON 1914-1918
1860 "193" (VIII. Torpedoboots-Flottille), 24.8.1917,
Feldpostbrief von Bord des Torpedobootes "V 180"
nach Kiel, Pracht

1860

Ausruf Gebot 

1861 (18. Torpedoboot Division), 1.11.1914, roter
Briefstempel, Feldpost-Ansichtskarte
(Hochseetorpedoboot bei schlechtem Wetter) von Bord
des Torpedobootes "S 33", Pracht

1861

Ausruf 30,-

1862 "202" (Kleiner Kreuzer BREMEN), 5.12.1915,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord der Bremen, feinst
1862

Ausruf 40,-

1863 (Vorposten-Halbflottille Kiel), 22.12.1914,
Feldpostkarte von Bord des Vorpostenbootes
"Bussard", Pracht

1863

Ausruf 20,-

1864 "216" (Großer Kreuzer FÜRST BISMARK),
29.4.1918, Feldpost-Ansichtskarte von Bord der Fürst
Bismark, Pracht

1864

Ausruf 30,-

1865 "235" (2. Halbflottille der Handelsschutzflottille),
4.10.1916, Feldpost-Künstlerkarte nach Charlottenburg,
Pracht

1865

Ausruf Gebot 

1866 "235" (2. Halbflottille der Handelsschutzflottille),
2.4.1917, Feldpost-Künstlerkarte nach Charlottenburg,
Pracht

1866

Ausruf Gebot 

1867 "235" (2. Halbflottille der Handelsschutzflottille),
15.10.1917, Feldpost-Künstlerkarte nach
Charlottenburg, Pracht

1867

Ausruf Gebot 

1868 "235" (2. Halbflottille der Handelsschutzflottille),
15.4., Feldpost-Ansichtskarte, Pracht
1868

Ausruf Gebot 

1869 "311", 15.6.16, FP-Ansichtskarte (S.M.S.
Wiesbaden), Pracht
1869

Ausruf 20,-

1870 "312" (Torpedoboot S 125), 1915, Briefstempel, 3
verschiedene FP-Ansichtskarten, Pracht
1870

Ausruf 30,-

1871 "316" (VI. Vorpostengruppe der Hafen-Flottille
der Jade/Weser Führerboot: T 97), 5.11.1917,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord der "T 97", feinst

1871

Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:
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1872 "316" (VI. Vorpostengruppe der Hafen-Flottille
der Jade/Weser Führerboot: T 97), 17.11.1917,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord der "T 97", feinst

1872

Ausruf 20,-

1873 "369" (Torpedoboot: V 183), 16.1.1916,
Feldpost-Ansichtskarte nach Westfahlen, Pracht
1873

Ausruf 20,-

1874 "373" (Torpedoboot: G 175), 28.10.1915,
Marinesache (Dienstbrief) des Kommandos der XVI.
Halbflottille an die 1. Abt. II. Torp. Div. in
Wilhelmshaven, Pracht

1874

Ausruf 20,-

1875 "374" (Torpedoboot: V 180), 14.12.1915,
Feldpost-Weihnachtskarte von Bord des Torpedobootes
"V 180", feinst

1875

Ausruf 20,-

1876 (Torpedoboot: S 33), 5.10.1916, roter
Briefstempel, Feldpost-Ansichtskarte von Bord des
Torpedobootes "S 33", Pracht

1876

Ausruf 35,-

1877 (Sperrfahrzeugdivision der Elbe), 26.2.1915,
violetter Briefstempel, Feldpost-Ansichtskarte von
Bord eines Sperrfahrzeuges der Elbe, Pracht

1877

Ausruf 30,-

1878 "403" (Sperrfahrzeugdivision der Elbe) in blau,
9.3.1916, Feldpostkarte von Bord eines Sperrfahrzeuges
der Elbe, Pracht

1878

Ausruf 30,-

1879 (Torpedobootflottille FLANDERN), 17.8.1915,
violetter Briefstempel und FP-Stempel b,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord des Torpedobootes "A
16" aus Flandern, Pracht

1879

Ausruf 35,-

1880 "409" (Torpedoboot D 2) in violett, 28.2.1916,
Feldpost-Ansichtskarte von Bord der "D 2" (Alice
Roosevelt) aus Wilhelmshaven, Pracht

1880

Ausruf 50,-

1881 (17. Torpedoboot-Halbflottille), 17.10.1915,
violetter Briefstempel, Poststempel Bützbach,
Feldpostbrief von Bord eines Torpedobootes der 17.
Torpedoboot-Halbflottille, feinst

1881

Ausruf 20,-

1882 "447" (Flottillenboot S 131), 16.7.16,
Feldpost-Ansichtskarte, Pracht
1882

Ausruf 30,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
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MARINESCHIFFSPOST VON 1914-1918
1883 1915, Tagesstempel und violetter Briefstempel
"Kaiserliche Marine Luftschiff-Detachement" auf
Fotokarte "S.M.GR. Kreuzer SEYDLITZ", Pracht

1883

Ausruf 25,-

1884 1914-18, 23 verschiedene Belege, dabei einige
bessere MSP-Stempel und interessante Ansichtskarten,
fast nur Prachterhaltung

1884

Ausruf 200,-

1885 Feldpost-Ansichtskarte mit violettem
Briefstempel "Kaiserliche Marine Luftschiffhafen
Seerappen - Neubau-Verwaltung
Unterkunfts-Anlagen", Pracht

1885

Ausruf 25,-

MARINESCHIFFSPOST VON 1920-1940
1886 "28" (KÖNIGSBERG), 29.7.33, Ansichtskarte
aus Merok von der 10. Reise, Pracht
1886

Ausruf 40,-

1887 "Torpedoboot LUCHS", 29.8.1936, eingesetzt im
1. Spanienverband, Porto 12 Pfenning wurde vom
Empfänger bezahlt, feinst (Öffnungsmängel)

1887

Ausruf 80,-

DEUTSCHE SCHIFFSPOST
1888 1899, "OST ASIATISCHE HAUPTLINIE", 2
Briefstücke, feinst/Pracht, gepr. Steuer
1888

DR 48d Ausruf Gebot 

1889 "HAMBURG-AMERIKA LINIE, KAISERIN
AUGUSTE VICTORIA", 6 verschiedene farbige
Ansichtskarten, Innenansichten, ungebraucht, Pracht

1889

Ausruf 40,-

1890 26.7.1936, Mitarbeiterpost mit Seepoststempel
"D. Bremen" auf Ansichtskarte Norddeutscher Lloyd,
Pracht

1890

Ausruf 35,-

DT. BES. I.WK
LANDESPOST IN BELGIEN
1891 1914-16, Freimarken, 2 Prachtsätze, Mi. 265.-1891

1-25 Ausruf 75,-

1892 1916, 3 C. auf 3 Pf. dunkelbraunocker, rußiger
Aufdruck im Bogen (100), etwas angetrennt, postfrisch,
Pracht

1892

11b  ★★ Ausruf 50,-

1893 1916, 5 C. auf 5 Pf. opalgrün "Friedensdruck", im
oberen linken Eckrandviererblock, dabei Feld 11 mit
Zwischenraum 1.1, postfrisch, Pracht

1893

12IaZa  ★★ Ausruf 40,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
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1894 1916, 75 C. auf 60 Pf. graulila im Oberrand 10er
Block, Walzendruck, 2 Werte im Oberrand Falzrest
sonst alles postfrisch Pracht

1894

21WOR  ★★ Ausruf 40,-

1895 1914, 2 F. 50 C. auf 2 M., Type I, gezähnt B,
Falzrest, Pracht, Kurzbefund Wasels, Mi. 100.-
1895

24IB  ★ Ausruf 30,-

1896 1914-18, 13 verschiedene Werte, alle geprüft Hey
oder Dr. Hochstädter, Mi. 103.-
1896

Ausruf 30,-

POSTGEBIET OB.OST
1897 1916, 10 Pf. karmin, Prachtbriefstück, gepr. Hey,
Mi. 90.-
1897

5b Ausruf 30,-

1898 1916, 50 Pf. graulila/schwarz, Walzendruck
"1`4`1/2`3`2" im Viererblock, Ränder etwas verkürzt,
Pracht, Mi. (200.-)

1898

11aWOR Ausruf 30,-

DT. FP IM BALTIKUM 1914/18
1899 "DEUTSCHE FELDPOST 689 * a", 6.2.18, auf
Eil-Wertbrief über 50.- Mark nach
Berlin-Charlottenburg, von einem Gefreiten der
Kraftradfahrer-Staffel, feinst

1899

Ausruf 30,-

1900 "K.D. FELDPOSTEXP. DES
OBERKOMMANDOS DER 9. ARMEE * a", 19.10.15,
auf Karte von Homin nach Berlin, mit violettem
Truppenstempel K1 "Vermessungsabtlg. 16/A.O.K. der
9. Armee" und Briefstempel "Feld.-Vermessungstrupp
Breslau, Generalgouvernement Libau" sowie
Feldpostadressen-Zusatz "Osten", Pracht

1900

Ausruf 40,-

DT. BES. I.WK
BIALYSTOK
1901 1916, 25 Pf. lilarot, mit Namenszug, Pracht, Mi.
400.-
1901

1II Ausruf 130,-

LIBAU
1902 1919, 20 Pf. dunkelviolettblau, Type I, Falzrest,
ein kurzer Zahn sonst Pracht, Kurzbefund Nagler, Mi.
170.-

1902

4Ab  ★ Ausruf 45,-

1903 1919, 5 Pf. bläulichgrün, Type II, Aufdruck
violettblau, Prachtbriefstück, Mi. 150.-
1903

1Ba Ausruf 45,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
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DT. BES. I.WK
1904 1919, 5 Pf. bläulichgrün, Type II, Aufdruck rot,
Prachtbriefstück, Mi. 130.-
1904

1Bb Ausruf 40,-

1905 1919, 15 Pf. schwarzviolett, Type II, Aufdruck
violett, Pracht, gepr. A. Schlegel, Mi. 400.-
1905

3Ba Ausruf 130,-

1906 1919, 15 Pf. schwarzviolett, Type II, Aufdruck
violett, Prachtbriefstück, gepr. Dr. Hochstädter, Mi.
(400.-)

1906

3Ba Ausruf 140,-

1907 1919, 15 Pf. schwarzviolett, Type II, Aufdruck
rot, üblich gezähntes Prachtbriefstück, signiert, Mi.
130.-

1907

3Bb Ausruf 35,-

1908 1919, 20 Pf. dunkelviolettblau, Type II, Aufdruck
rot, Prachtbriefstück, signiert, Mi. (80.-)
1908

4Bbb Ausruf 25,-

1909 1919, 25 Pf. rotorange/schwarz, Type II,
Aufdruck violettblau, kleiner Zahnfehler sonst Pracht,
gepr. A. Schlegel, Mi. 650.-

1909

5Ba Ausruf 160,-

1910 1919, 50 Pf. dunkelgraulila/schwarz auf
hellchromgelb, Type II, Aufdruck violettblau,
Prachtbriefstück, gepr. A. Schlegel, Mi. (650.-)

1910

6Ba Ausruf 220,-

LANDESBOTENPOST
1911 1918, 30 Pf. schwarz, postfrisch, Pracht, gepr. Dr.
Hochstädter, Mi. 330.-
1911

1  ★★ Ausruf 100,-

1912 1918, 30 Pf. schwarz mit 10 Pf. "Germania" auf
Karte, Pracht, R!, Fotoattest Huylmans
1912

1 Ausruf 200,-

1913 1918, 60 Pf. schwarz mit 20 Pf. "Germania" auf
Brief (gefaltet), feinst
1913

2 Ausruf 280,-

DEUTSCHE POST IN POLEN
1914 1916, 2½ Pf. dunkelolivgrau, Aufdruck glänzend,
im Randachterblock mit Ur-HAN, seltener Stempel
"SIEDLCE *a*", Pracht

1914

6a Ausruf 40,-

1915 1916, 7 ½ orange, Plattendruck im rechten oberen
Eckrandviererblock mit seltenem Stempel "SIEDLCE
*a*", Pracht

1915

9a P Ausruf 35,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
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1916 1916, 10 Pf. "Stadtpost", Kontrolleindruck
dunkelrotlila, üblich gezähnt Pracht, gepr. Jendroszek,
Mi. 700.-

1916

1I Ausruf 170,-

1917 1916, 10 und 20 Pf. "Stadtpost", Kontrolleindruck
dunkelblauviolett, ohne Gummi, Pracht, gepr.
Jungjohann

1917

1/2II  (★) Ausruf 100,-

1918 1916, 10 Pf. "Stadtpost", ohne Kontrolleindruck,
ohne Gummi, Pracht
1918

1III  (★) Ausruf 20,-

1919 1916, 20 Pf. "Stadtpost", Kontrolleindruck
dunkelblauviolett, Pracht, signiert, Mi. 400.-
1919

2II Ausruf 120,-

DEUTSCHE MILITÄRVERWALTUNG IN RUMÄNIEN
1920 1917, 15 B. auf 15 Pf. schwärzlichbläulichviolett,
ohne Aufdruck "M.V.i.R.", Oberrandstück,
Walzendruck, postfrisch, Pracht, gepr. Mikulski, Mi.
300.-

1920

1F WOR  ★★ Ausruf 90,-

1921 1917, 25 B. auf 20 Pf. lilaultramarin, ohne
Aufdruck "M.V.i.R.", Oberrandstück, Plattendruck,
postfrisch, Pracht, gepr. Mikulski, Mi. 300.-

1921

2F POR  ★★ Ausruf 90,-

1922 1917, 40 B. auf 30 Pf. dunkelrotorange/schwarz
auf hellchromgelb, ohne Aufdruck "M.V.i.R.",
postfrisch, Pracht, gepr. Mikulski, Mi. 300.-

1922

3F WOR  ★★ Ausruf 90,-

1923 Portomarken: 1918, 5 und 10 B.
dunkelgrauultramarin auf mattgraugrün, mit Wz.,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-

1923

P 6/7  ★★ Ausruf 35,-

1924 1918, 10 Pf. karminrot, Kriegsdruck, Pracht,
Kurzbefund Wasels, Mi. 100.-
1924

1IIa Ausruf 30,-

1925 1918, 15 Pf. dunkelviolett, Prachtbriefstück, gepr.
Wasels, Mi. 50.-
1925

2b Ausruf 20,-

1926 Zwangszuschlagsmarken: 1918, 5 Bani schwarz,
Aufdruck schwarz, postfrisch, Pracht, gepr. Hey, Mi.
300.-

1926

Z 5B  ★★ Ausruf 100,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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FELDPOST I. WK
1927 1914 Feldpostkarte aus dem
Rotkreuz-Vereinslazarett Görden bei Brandenburg nach
Kiel, mit rotem Lazarettstempel, feinst

1927

Ausruf 25,-

1928 1915, blauer Adler-K1 vorder-und rückseitig mit
Tagesstempel "WINIARY" auf Heeressache nach
Posen, Pracht, Ex-Sammlung Heilmann

1928

Ausruf 75,-

1929 1915, Brief aus "KYRITZ" an das dänische Rote
Kreuz in Kopenhagen, rückseitiger violetter
Zensurstempel (R4), Verschlussstreifen, feinst

1929

Ausruf 35,-

1930 1915, Feldpostkarte mit violettem K2
"FREIWILLIGE KRANKENPFLEGE 9. ARMEE"
nach Brüssel, Pracht

1930

Ausruf 20,-

1931 1916/7, 3 seltene Kriegspostbelege nach
Australien, feinst
1931

Ausruf 35,-

1932 1916, Feldpost-Ansichtskarte mit violetten
Briefstempel "KAISERLICHE MARINE -
SEE-FLUGSTATION LIBAU" der "K.D.
FELDPOSTSTATION Nr. 168" nach Mannheim,
Pracht

1932

Ausruf 20,-

1933 1916, Heeressache mit Briefstempel
"KOMMANDO DES LUFTSCHIFFHAFENS
HANNOVER", Prachtbrief

1933

Ausruf 15,-

1934 1917, Kriegsgefangenen-Vordruckbrief nach
Russland über Kopenhagen, aufgegeben in
"FRIEDBERG/HESSEN", mit violettem L3
"Postprüfstelle Friedberg (Hessen)", feinst

1934

Ausruf 30,-

1935 1917, Feldpost-Ansichtskarte mit L1
"KRANKENTRANSPORTABTEILUNG A-A C.
GRUPPE 1", Pracht

1935

Ausruf 20,-

1936 1917, Feldpost-Ansichtskarte mit blauem K1
"KAISERL. FFESTUNGSLAZARETT ZU LÜTTICH"
nach Nürnberg, Pracht

1936

Ausruf 20,-

1937 1919, Reichswehr-Feldpost-Ansichtskarte von
"LEIPZIG" an das in der König-Albert-Kaserne
stationierte Reichswehrregiment 38 in Chemnitz, Pracht

1937

Ausruf 35,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet

80FELDPOST I. WK
1938 1919, Feldpostkarte der "LUFTSCHIFFER
ABTEILUNG 39, BALLON 97", Pracht
1938

Ausruf 15,-

1939 JETTINGEN (OBERELS.), 18.10.15 auf
Feldpostkarte nach Kopenhagen, blauer Zensurstempel
Mülhausen (Els), P.K. Geprüft und zu befördern, feinst

1939

Ausruf 50,-

1940 1915, Ruhleben Kriegsgefangenen Lager für
Engländer: Karte 1/3 d. als Benachrichtigung für
Posteingang und Kuvert 1/2 d., ungebraucht, Pracht

1940

Ausruf 25,-

1941 1915/18, 12 verschiedene bessere Belege, Pracht1941

Ausruf 50,-

1942 1915/17, Dt. Luftwaffe: Flugpark-Feldpost 1, 4, 8
und Versuchs- und Übungs-Flugpark der O.H.L., 5
Belege fast nur Pracht

1942

Ausruf 40,-

1943 1914/8, 10 meist bessere Belege, dabei
"Fesselballon Abt.", "Ballon-Abwehr",
"Flugabwehrkanonen Zug" etc., besichtigen!, Pracht

1943

Ausruf 35,-

1944 1915/20, 6 bessere Kriegsgefangenen Belege,
Pracht
1944

Ausruf 15,-

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE
ALLENSTEIN
1945 1920, 20 Pf. lilaultramarin, Pracht, Kurzbefund
Wasels, Mi. 150.-
1945

19a Ausruf 50,-

1946 Nicht ausgegeben: 1920, 40 Pf. lebhaftrotkarmin,
postfrisch, Pracht, gepr. u.a. Dr. Hochstädter, Mi. 200.-
1946

I  ★★ Ausruf 60,-

MARIENWERDER
1947 1920, 5 M. ultramarin/hellrot, Prachtbriefstück,
Mi. 120.-
1947

14a Ausruf 40,-

OBERSCHLESIEN
1948 1920, 50 Pf. auf 5 M. orange, Pracht, gepr. u.a.
Gruber, Mi. 65.-
1948

12aIa Ausruf 20,-

1949 1920, 50 Pf. auf 5 M., Stempel
"HINDENBURG", Prachtbriefstück, Kurzbefund
Gruber, Mi. 220.-

1949

12aIII Aa Ausruf 75,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE
1950 1920, 75 Pf. schwarzgrün, kleiner Spalt am
unteren Rand sonst Pracht, RR!, Fotoattest Gruber, Mi.
1300.-

1950

24b Ausruf 290,-

1951 1921, "Volksabstimmung", postfrischer
Prachtsatz, die 3 Endwerte je mit Kurzbefund Gruber,
Mi. (800.-)

1951

30-40  ★★ Ausruf 250,-

1952 Östliches Oberschlesien: 1921, 10 - 40 F. und 60
F. "Insurgenten-Ausgabe", ungezähnt, 5 Prachtwerte,
Mi. 220.-

1952

1-4,6B , Ausruf 60,-

1953 Östliches Oberschlesien: 1921, 20, 40 und 60 F.
"Insurgenten-Ausgabe", je im Viererstreifen, teils
Anhaftungen sonst Pracht

1953

2,4xB,6yB  ★, ★ ★ Ausruf 40,-

1954 Östliches Oberschlesien: 1921, 40 Pf.
dunkelgraugrün, ungezähnt, mit Plattenfehler "F in
rechter Wertangabe wie kopfstehendes Y" (Feld 31), im
waagerechten Paar mit normaler Marke, postfrisch,
Pracht

1954

4B PF I  ★★ Ausruf 60,-

1955 Östliches Oberschlesien: 1921, 40 Pf.
dunkelgraugrün, ungezähnt, 3 verschiedene Stempel,
u.a. "BAUERWITZ", Pracht

1955

4B Ausruf 25,-

1956 Reguläre Ausgabe, 1922, 20 F. "Wappenadler"
mit oben anhängendem Leerfeld, postfrisch, Pracht
1956

3L  ★★ Ausruf 75,-

1957 Reguläre Ausgabe: 1922, 2 M. karminrot,
ungezähnter Probedruck ohne Annulierungsstrich, ohne
Gummi, gepr. Gruber

1957

9PU (★) Ausruf 40,-

SCHLESWIG
1958 1920, ungezähnter Probedruck auf dünnem
Papier, Markwerte mit linkem Rand, ohne Gummi wie
verausgabt, Prachtsatz, Endwerte gepr. Drahn

1958

1-14P U (★) Ausruf 300,-

1959 1920, 2 Pf. dunkelolivgrün, ungezähnter
Probedruck mit Aufdruck "MAK", postfrisch, Pracht,
Mi. -.-

1959

2P 2  ★★ Ausruf 40,-

1960 1920, 7½ Pf. gelbbraun, ungezähnter Probedruck
mit Aufdruck "MAK", postfrisch, Pracht, Mi. -.-
1960

3P 2  ★★ Ausruf 40,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung

81SCHLESWIG
1961 1920, 15 Pf. dunkelbräunlichlila, ungezähnter
Probedruck mit doppeltem Aufdruck "MAK",
postfrisch, Pracht, Mi. -.-

1961

5P 2DD  ★★ Ausruf 70,-

1962 1920, 35 Pf. braun, ungezähnter Probedruck mit
Aufdruck "MAK", postfrisch, Pracht, Mi. -.-
1962

8P 2  ★★ Ausruf 40,-

1963 1920, 40 Pf. dunkelgrauviolett, ungezähnter
Probedruck mit Aufdruck "MAK", postfrisch, Pracht,
Mi. -.-

1963

9P 2  ★★ Ausruf 40,-

1964 1920, 75 Pf. dunkelblaugrün, ungezähnter
Probedruck mit kopfstehendem Aufdruck "MAK",
postfrisch, Pracht

1964

10P 2K  ★★ Ausruf 80,-

SAARGEBIET
1965 1920, 2 Pf. dunkelblaugrau (schraffierter
Hintergrund) Aufdruck irrtümlich auf Dt. Reich Mi.Nr.
83I statt Mi.Nr. 102, (Feld 69), postfrisch, Pracht, R!,
Fotoattest Braun

1965

A 1  ★★ Ausruf 5.000,-

1966 1920, 3 Pf. dunkelockerbraun, Type II, mit
Zusatzfrankatur (Mi.Nr. 1IA,1IE,3I) und fehlerhafter 10
Pf. auf portogerechtem Einschreibbrief nach Flensburg,
Pracht, R!,Fotoattest Braun

1966

3II Ausruf 290,-

1967 1920, 25 Pf. rötlichorange/schwarz auf gelbweiß
mit Aufdruckfehler KII, Pracht, gepr. Braun, Mi. 90.-
1967

9aKII Ausruf 30,-

1968 1920, 25 Pf. rötlichorange/schwarz auf gelbweiß,
Type I, mit Plattenfehler "Einkerbungen im Balken
unten" und 30 Pf. dunkelorange/schwarz auf
hellchromgelb mit Plattenfehler "oberer Bogen des S
gebrochen", Falzreste, Pracht, gepr. Braun, Mi. 75.-

1968

9aIJ,10xM  ★ Ausruf 20,-

1969 1920, 30 Pf. dunkelrotorange/schwarz auf
orangeweiß, Type I, Falzrest, Pracht, Kurzbefund
Braun, Mi. 280.-

1969

10yI  ★ Ausruf 100,-

1970 1920, 30 Pf. dunkelrotorange/schwarz auf
orangeweiß, Type I, Falzreste, ein kurzer Zahn sonst
Pracht, Kurzbefund Braun, Mi. 280.-

1970

10yI  ★ Ausruf 65,-

1971 1920, 80 Pf. karminrot/grauschwarz auf
mittelgraurot, Type I, Prachtbriefstück, Fotobefund
Braun, Mi. (360.-)

1971

16I Ausruf 130,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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SAARGEBIET
1972 1920, 80 Pf. karminrot/grauschwarz auf
mittelgraurot, Type I, im waagerechten Paar mit
Aufdruckfehlern "oberer Bogen des a gebrochen" und
"a waagerecht gespalten" (Felder 37 und 38), Falzrest,
Pracht, Fotoattest Braun, Mi. 1000.-

1972

16INI/OI  ★ Ausruf 350,-

1973 1920, 80 Pf. karminrot/grauschwarz auf
mittelgraurot, Type III, Pracht, Fotobefund Braun, Mi.
380.-

1973

16III Ausruf 120,-

1974 1920, 80 Pf. karminrot/grauschwarz auf
mittelgraurot, Type III, "Sarre stark zerquetscht",
Pracht, Fotobefund Braun, Mi. 1100.-

1974

16IIIZ Ausruf 390,-

1975 1920, 3 M. "Bayern-Sarre", Prachtbriefstück,
gepr. Burger, Mi. (200.-)
1975

29 Ausruf 70,-

1976 1920, 5 M. "Bayern-Sarre", ungebraucht, feinst,
gepr. Burger und Fotoattest BPA, Mi. 1000.-
1976

30  ★ Ausruf 250,-

1977 1920, 5 M. "Bayern-Sarre" mit anhängendem
bedrucktem Leerfeld, postfrisch, Pracht, gepr. Burger,
Mi. 2760.-

1977

30L  ★★ Ausruf 850,-

1978 1920, 5 und 10 M. "Bayern-Sarre", je mit Abart
"fetter Kontrollstrich" (Feld 12), 2 Prachtbriefstücke,
RR!, Fotoattest Burger, Mi. (3800.-)

1978

30III,31II Ausruf 1.100,-

1979 1920, 10 M. "Bayern-Sarre" mit Aufdruckabart
"fetter Kontrollstrich", Pracht, gepr. Burger, Mi. 800.-
1979

31II Ausruf 240,-

1980 1921, 5 M. auf 15 Pf. und 10 M. auf 15. Pf.,
Stempel "ST. WENDEL", 2 Prachtbriefstücke
1980

51/2 Ausruf 20,-

1981 1921, "Landschaftsbilder II", Prachtsatz, Mi. 90.-1981

70-83 Ausruf 25,-

1982 1921, 12 C. auf 40 Pf. "Schlackenhalde" im
Kehrdruckpaar, Type III, postfrisch, Pracht, gepr. Ney,
Mi. 200.-

1982

73AKdrIII  ★★ Ausruf 70,-

1983 1922, "Landschaftsbilder III", postfrisch, 5 Fr.
kleiner Haftpunkt sonst Prachtsatz, Mi. 330.-
1983

84-97  ★★ Ausruf 90,-

1984 1922/3, "Landschaftsbilder III und IV", Falzreste,
2 Prachtsätze, Mi. 160.-
1984

84-101  ★ Ausruf 45,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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1985 1922, 20 C., 75 C. und 5 Fr. "Landschaftsbilder
III", normale Zähnung, 3 postfrische Prachtwerte, Mi.
165.-

1985

88,93,97  ★★ Ausruf 50,-

1986 1922, 75 C. und 5 Fr. "Landschaftsbilder III", 2
Prachtwerte, Mi. 85.-
1986

93,97 Ausruf 25,-

1987 1923, 75 C. "Steingutfabrik", ungezähnt, im
waagerechten Randpaar, rechte Marke mit Abart
"Scheinwerfer in der Mitte der Kaimauer" (Feld 2),
postfrisch, Pracht, R!, Fotoattest Ney

1987

101U  ★★ Ausruf 220,-

1988 1926, "Pflegedienste I", übliche Zähnung,
postfrisch, Prachtsatz, Mi. 130.-
1988

104-07  ★★ Ausruf 35,-

1989 1926, 20 C. "Kriegsfürsorge" mit Plattenfehler
"Rahmen über T von Saargebiet gebrochen", Pracht,
Kurzbefund Geigle, Mi. 200.-

1989

104I Ausruf 65,-

1990 1926, 20 Pf. "Kriegsfürsorge" mit Plattenfehler
"Apostroph zwischen L und K in Volkshilfe
retuschiert" (weißer Fleck), postfrisch, Pracht, Mi. 250.-

1990

104III  ★★ Ausruf 80,-

1991 1927, 20 C. "Kriegsfürsorge" mit Plattenfehler
"Rahmen über T von Saargebiet gebrochen", Falzreste,
Pracht, Mi. 70.-

1991

122II  ★ Ausruf 25,-

1992 1928, 50 C. "Flugpost" mit Plattenfehler "unteres
Viereck im rechten Rahmen senkrecht gespalten",
Prachtbriefstück, Kurzbefund Geigle, Mi. (150.-)

1992

126III Ausruf 50,-

1993 1928, 10 Fr. "Gemälde I" mit Maschinenstempel
"SAARBRÜCKEN 2x (BHF), Pracht, Fotoattest
Hoffmann BPP, Mi. 5000.-

1993

134 Ausruf 1.300,-

1994 1929, "Gemälde II", Falzrest, Prachtsatz, Mi. 90.-1994

135-41  ★ Ausruf 30,-

1995 1931, "Gemälde III" in postfrischen
Eckrandviererblocks, Pracht, Mi. (1800.-)
1995

144-50  ★★ Ausruf 540,-

1996 1931, "Gemälde III", Falzrest, Prachtsatz, Mi.
200.-
1996

144-50  ★ Ausruf 60,-

1997 1931, "Gemälde IV", Prachtsatz, gepr. Hoffmann
BPP, Mi. 800.-
1997

151-57 Ausruf 240,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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SAARGEBIET
1998 1931, 5 Fr. "Gemälde IV", postfrisch, Pracht, Mi.
320.-
1998

157  ★★ Ausruf 100,-

1999 1932, 5 Fr. "Flugpost", Prachtbriefstück, gepr.
Ney, Mi. 120.-
1999

159 Ausruf 35,-

2000 1932, 5 Fr. "Flugpost" mit Plattenfehler
"Blitzableiter auf dem Kirchendach", fast postfrisch,
Pracht, Mi. 150.-

2000

159I  ★ Ausruf 45,-

2001 1932, "Burgen und Kirchen", Falzrest, Prachtsatz,
Mi. 300.-
2001

161-67  ★ Ausruf 90,-

2002 1932, 5 Fr. "Burg Kerpen" mit Sonderstempel
"ILLINGEN", leer gestempelt auf Ansichtskarte, Pracht
2002

167 Ausruf 120,-

2003 1934, "Standbilder aus Kirchen", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 280.-
2003

171-77  ★★ Ausruf 90,-

2004 1934, 10 Fr. "Volksabstimmung" mit
Abstimmungsstempel auf Umschlag, Pracht
2004

194 Ausruf 30,-

2005 1934, 10 Fr. "Volksabstimmung" mit Plattenfehler
"weißer Strich durch Innenfeld der 0", zentrischer
Stempel "KLEIN-BLITTERSDORF", Pracht, gepr.
Geigle, Mi. 280.-

2005

194II Ausruf 90,-

2006 1934, 5 Fr. "Flugpost Volksabstimmung" mit
Plattenfehler "Blitzableiter auf dem Kirchendach",
Pracht, gepr. u.a. Ney, Mi. 200.-

2006

198I Ausruf 70,-

2007 ca. 1930, "Saarbrücken", Bogen mit 16
postfrischen Vignetten des Verkehrsvereins
Saarbrücken, Pracht

2007

 ★★ Ausruf Gebot 

2008 grüne Vignette "Telegraphie des Saargebiets",
postfrisch, Pracht
2008

 ★★ Ausruf Gebot 

DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE
SAARGEBIET-DIENSTMARKEN
2009 1922, 75 C. "Steingutfabrik", rechtes Randstück,
postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
2009

D 10  ★★ Ausruf 35,-

2010 1922, 75 C. "Steingutfabrik" und 1 Fr.
"Ludwigskirche", Type I, üblich gezähnt, 2
Prachtwerte, Mi. 90.-

2010

D 10,11I  ★ Ausruf 25,-

83SAARGEBIET-DIENSTMARKEN
2011 1922, 1 Fr. "Ludwigskirche", Type I, postfrisch,
Pracht, Mi. 180.-
2011

D 11I  ★★ Ausruf 60,-

SAARGEBIET-SAMMLUNGEN, LOTS
2012 1920-35, Sammlung Saargebiet mit einigen
besseren Werten, unterschiedliche Erhaltung,
besichtigen!

2012

Ausruf 200,-

FREIE STADT DANZIG
2013 1920, 1 M. rot mit Plattenfehler "untere Hälfte der
Fahnenschnur am rechten Bildrand fehlt", zeitgerechte
Entwertung "DANZIG", Pracht, Kurzbefund Gruber,
Mi. 180.-

2013

8II Ausruf 60,-

2014 1920, 1.25 M. bläulichgrün, Pracht, Kurzbefund
Gruber, Mi. 300.-
2014

9b Ausruf 90,-

2015 1920, 2 M. schwärzlichblau, zeitgerechte
Entwertung, Prachtbriefstück, RR!, Fotoattest Gruber,
Mi. (1800.-)

2015

11c Ausruf 540,-

2016 1920, 2 M. schwärzlichblau, zeitgerechte
Entwertung, kleiner Fleck sonst Prachtbriefstück, RR!,
gepr. Kniep und Fotoattest Gruber, Mi. 1800.-

2016

11c Ausruf 450,-

2017 1920, 3 M. violettschwarz, Pracht, gepr. Infla und
Gruber, Mi. 130.-
2017

13a Ausruf 40,-

2018 1920, 3 M. violettschwarz, oben fehlender Zahn,
gepr. Gruber und Infla, Mi. 130.-
2018

13a Ausruf 20,-

2019 1920, 3 M. schwarzgrauviolett, Pracht, gepr.
Gruber, Mi. 170.-
2019

13b Ausruf 55,-

2020 1920 5 auf 30 Pf. mit Aufdruckfehler "Aufdruck 5
senkrecht gespalten", im Viererblock mit normalen
Marken, zeitgerechte Entwertung "DANZIG 5k",
Pracht, Fotobefund Gruber , Mi. (300.-)

2020

16I Ausruf 100,-

2021 1920, 60 auf 30 Pf., Doppelaufdruck, Pracht, gepr.
Gruber und Infla, Mi. 200.-
2021

19DDII Ausruf 60,-

2022 1920, 5 Pf. grün mit Aufdruckfehler "Denzig",
feinst (kleiner Randspalt), gepr. Soecknick und Infla,
Mi. 200.-

2022

21I Ausruf 50,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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FREIE STADT DANZIG
2023 1920, 2 M. auf 35 Pf., nur hellgrauer
Netzunterdruck, Oberrandstück, feinst, Kurzbefund
Gruber, Mi. 80.-

2023

28IF  ★ Ausruf 20,-

2024 1920, 2 M. auf 35 Pf., hellgrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach unten", zeitgerechte Entwertung
(Paketkartenentwertung von Danzig 1), Pracht,
Fotoattest Gruber, Mi. 700.-

2024

28II Ausruf 220,-

2025 1920, 2 M. auf 35 Pf., hellgrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach unten", zeitgerechter
Sicherungsstempelabschlag von "DANZIG 1", Pracht,
Fotoattest Soecknick, Mi. 700.-

2025

28II Ausruf 200,-

2026 1920, 3 M. auf 7½ Pf., hellgrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach unten", Pracht, gepr. Infla und Gruber,
Mi. 65.-

2026

29II Ausruf 20,-

2027 1920, 2 Pf. "Kleiner Innendienst", Pracht, gepr.
Soecknick, Mi. 240.-
2027

32 Ausruf 75,-

2028 1920, 2 Pf. "Kleiner Innendienst" mit
Aufdruckfehler "Aufdruckbalken senkrecht geteilt",
Gummireste, feinst, Mi. 350.-

2028

32I  ★ Ausruf 80,-

2029 1920, 2½ Pf. "Kleiner Innendienst", Pracht, gepr.
Dr. Oechsner, Mi. 350.-
2029

33 Ausruf 110,-

2030 1920, 3 Pf. "Kleiner Innendienst", Pracht, gepr.
Kniep und Infla, Mi. 60.-
2030

34 Ausruf 20,-

2031 1920, 7½ Pf. "Kleiner Innendienst", Pracht, gepr.
Kniep und Infla, Mi. 190.-
2031

35 Ausruf 55,-

2032 1920, 10 Pf. dunkelrosarot "Kleiner Innendienst",
Pracht, gepr. Kniep und Infla, Mi. 230.-
2032

36a Ausruf 70,-

2033 1920, 30 Pf. "Kleiner Innendienst", Pracht, gepr.
Soecknick, Mi. 110.-
2033

37 Ausruf 35,-

2034 1920, 40 Pf. karminrot/schwarz "Kleiner
Innendienst", Pracht, gepr. Kniep und Infla, Mi. 250.-
2034

38a Ausruf 75,-

2035 1920, 50 Pf. "Kleiner Innendienst", Pracht, gepr.
Soecknick, Mi. 350.-
2035

39 Ausruf 110,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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2036 1920, 1 M. auf 30 Pf., lilagrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach oben", Pracht, gepr. Gruber und Infla,
Mi. 90.-

2036

41I Ausruf 25,-

2037 1920, 2 M. auf 35 Pf., lilagrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach unten", Sicherungsstempel, Pracht,
Kurzbefund Tworek, Mi. 330.-

2037

43II Ausruf 90,-

2038 1920, 3 M. auf 7½ Pf., lilagrauer Netzunterdruck,
"Spitzen nach unten", zeitgerechte Entwertung
"OLIVA", Prachtbriefstück, Fotobefund Dr. Oechsner,
Mi. (500.-)

2038

44II Ausruf 150,-

2039 1921, "Flugpost" auf Luftpost-Einschreibbrief in
die Schweiz, Pracht
2039

50-52 Ausruf 45,-

2040 1920, 60 Pf. auf 40 Pf. "Flugpost" mit
Aufdruckfehler "rechte 60 oben abgeplattet und rechte
Strebe gebrochen", Pracht, Mi. 75.-

2040

51II Ausruf 25,-

2041 1921, 1 M. rötlichorange/karminrot mit Abart "n
in Danzig oben gebrochen", Pracht, gepr. Tworek und
Infla, Mi. 100.-

2041

83IV Ausruf 30,-

2042 1921, "Tuberkulose-Woche" je auf Briefstück mit
zeitgerechter Entwertung "DANZIG-LANGFUHR z", 3
Prachtbriefstücke, Fotobefund Gruber, Mi. (400.-)

2042

90-92 Ausruf 140,-

2043 1921, 1.20 M. "Tuberkulose-Woche", Pracht,
gepr. Soecknick und Infla, Mi. (140.-)
2043

92 Ausruf 50,-

2044 1922, 50 M. und 100 M. "großes Staatswappen",
Wz. 2X, je im rechten unteren Eckrandviererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. (288.-)

2044

100/1Xb  ★★ Ausruf 85,-

2045 1922, 50 M. rot/gold, Wz. 2X, postfrisch, kleiner
Durchstichfehler sonst Pracht, Mi. 260.-
2045

100Xa  ★★ Ausruf 70,-

2046 1922, 50 M. rot/gold, Wz. 2X, zeitgerechte
Entwertung "GROSSZÜNDER"", rechts ein fehlender
Zahn sonst Pracht, Fotoattest Gruber, Mi. 800.-

2046

100Xa Ausruf 220,-

2047 1922, 50 M. lilarot/gold, Wz. 2X, zeitgerechte
Entwertung, Pracht, Fotobefund Gruber, Mi. 300.-
2047

100Xb Ausruf 100,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:
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FREIE STADT DANZIG
2048 1922, 100 M. dunkelzinnoberrot/dunkelgrünoliv,
Wz. 2X, im oberen rechten postfrischen
Eckrandviererblock, dabei Feld 9 mit Plattenfehler
"grüner Strich unten rechts am Anstrich des N in
Danzig", Pracht

2048

101X PFI  ★★ Ausruf 140,-

2049 1922, 6 auf 3 M. karminrot im
Oberrandviererblock, postfrisch, Pracht (ein Wert matte
Gummistelle), Mi. (60.-)

2049

106b  ★★ Ausruf 20,-

2050 1922, 6 auf 3 M. karminrot im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
2050

106b  ★★ Ausruf 20,-

2051 1923, "Flugpost", Wz. 3, mit Zusatzfrankatur auf
leicht überfrankiertem Einschreib-Luftpostbrief, mit
zeitgerechter Entwertung "DANZIG 1a" nach Berlin
Südende, rückseitiger Ankunftsstempel und roter L2
"Mit Luftpost befördert Briefpostamt Berlin", Brief
senkrecht gefaltet, Marken Pracht, Fotoattest Gruber

2051

112-18 Ausruf 480,-

2052 1922, 4 M. schwärzlichultramarin im
waagerechten Paar, linke Marke mit geklebter
Papierbahn!, Pracht

2052

123Pa  ★ Ausruf 40,-

2053 1923, 50 M. mittelgrünlichblau, Wz. 4 (Fliesen),
ohne Rosettenunterdruck, Pracht, gepr. Gruber und
Infla, Mi. 100.-

2053

127YF Ausruf 30,-

2054 1923, 250 M., 1000 M. und 500.000 M., ohne
Unterdruck, 3 Prachtwerte, gepr. Kniep, Mi. 160.-
2054

143,144,157F  ★★ Ausruf 40,-

2055 1923, 40 - 250 T und 1 Mio. auf 10000 M. in
Viererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 294.-
2055

158-60,163  ★★ Ausruf 80,-

2056 1923, Freimarken, Mi.Nr. 161 und 162 Falzrest
sonst postfrischer Prachtsatz
2056

158-68  ★★ Ausruf 25,-

2057 1923, 10 Mio. auf 1 Mio. M., rotorange,
zeitgerechte Entwertung, Pracht, Kurzbefund Gruber,
Mi. 120.-

2057

168 Ausruf 40,-

2058 1923, 250000 M. lebhaftrot, zeitgerechte
Entwertung, Pracht, Kurzbefund Soecknick, Mi. 480.-
2058

177 Ausruf 160,-

2059 1923, "Großes Wappen", Prachtsatz, Mi. 220.-2059

181-92 Ausruf 75,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2060 1923, 1 G. auf 1 Mio. M. lilarot mit Plattenfehler
"Schrägstrich durch K von Mark", üblich gezähnt,
Pracht, gepr. Kniep und Infla, Mi. 150.-

2060

189I Ausruf 45,-

2061 1923, 2 G. auf 1 Mio. M. - 5 G. auf 1 Mio. M.,
Gefälligkeitsabstempelung, 3 Prachtwerte, gepr. Kniep,
Mi. 175.-

2061

190-92 Ausruf 45,-

2062 1923, 5 G. auf 1 Mio. M. lilarot, zeitgerechte
Entwertung, linker unterer Eckzahn angesetzt sonst
Pracht, Fotoattest Gruber, Mi. 700.-

2062

192 Ausruf 160,-

2063 1924, 15 Pf. dunkelgrünlichgrau, postfrisch,
Pracht, Mi. 80.-
2063

195xa  ★★ Ausruf 25,-

2064 1924, 20 Pf. "Flugpost" mit Plattenfehler
"senkrechter Strich rechts neben linker Turmspitze und
Farbpunkt vor Motor", Pracht, Kurzbefund Soecknick,
Mi. 250.-

2064

203I Ausruf 90,-

2065 1924, 2½ G. "Flugpost" mit Plattenfehler "Strich
und Bruch rechts unten im linken Oval", Falzrest,
üblich gezähnt Pracht, Mi. -.-

2065

206PF I  ★ Ausruf Gebot 

2066 1924, 2½ G. "Flugpost" mit Abart "rechts oben
und unten breiter Ausgleichszahn", Pracht, Mi. 100.-
2066

206III Ausruf 30,-

2067 1924, "Ansichten I", normale Zähnung,
Prachtsatz, meist gepr. Kniep, Mi. 320.-
2067

207-11 Ausruf 85,-

2068 1924, 2 G. "Ansichten I", zentrischer
Korkstempel, Pracht, gepr. Gruber, Mi. 130.-
2068

208 Ausruf 40,-

2069 1925, 35 Pf. ultramarin mit Plattenfehler
"Bíndestrich am zweiten e von Freie, Querstrich oben
im S von Stadt", Pracht, gepr. Gruber, Mi. 120.-

2069

215I Ausruf 40,-

2070 1930, "15. November", Prachtsatz, Endwert gepr.
Soecknick, Mi. 500.-
2070

220-30 Ausruf 150,-

2071 1932, "Luposta", postfrischer Prachtsatz, Mi.
220.-
2071

231-35  ★★ Ausruf 75,-

2072 1932, "Luposta" mit Sonderstempel rückseitig auf
Zeppelinkarte (Sieger 170B), feinst
2072

231-35 Ausruf 90,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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FREIE STADT DANZIG
2073 1934, 30 auf 35 Pf., Aufdruck grauultramarin,
Pracht, gepr. Kniep, Mi. (90.-)
2073

242b Ausruf 25,-

2074 1935, 10 Pf. schwarzopalgrün, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
2074

259a  ★★ Ausruf 25,-

2075 1936, "Bauwerke", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
2075

262-66  ★★ Ausruf 30,-

2076 1936, "Bauwerke", Prachtsatz, Endwert gepr.
Gruber, Mi. 60.-
2076

262-66 Ausruf 20,-

2077 1937, Blockpaar "DAPOSTA" mit Plattenfehler
"7 in 1937 oben eingekerbt" , Sonderstempel, Pracht,
gepr. Gruber, Mi. 150.-

2077

Bl. 1/2bI Ausruf 50,-

2078 1937, 25 Pf. "Danziger Dorf" mit Plattenfehler
"rechter Bildrand eingekerbt", postfrisch, Pracht, Mi.
200.-

2078

274PF I  ★★ Ausruf 60,-

2079 1937, "Danziger Dorf", Wz. 3X, Pracht, gepr.
Gruber, Mi. 57.-
2079

274/5X Ausruf 20,-

2080 1937, Block "Leistungsschau", Sonderstempel,
Pracht, Mi. 110.-
2080

Bl. 3 Ausruf 35,-

2081 1937, "Denkmäler", Prachtsatz, Endwert gepr.
Gruber, Mi. 60.-
2081

276-80 Ausruf 20,-

2082 1937, "Denkmäler", Prachtsatz auf Briefstücken,
Mi. 60.-
2082

276-80 Ausruf 20,-

2083 1938, 5 Pf. mittelgelblichrot, Wz. 5,
Rollenzähnung, im waagerechten Paar, Pracht, gepr.
Kniep, Mi. 140.-

2083

292Dx Ausruf 45,-

2084 1939, 50 Pf. lebhaftblau/zinnoberrot, Wz. 5,
Pracht, gepr. Gruber, Mi. 160.-
2084

296 Ausruf 55,-

2085 1938, 1 G. gelblichrot/schwarz, Wz. 5, Pracht,
gepr. Gruber, Mi. 140.-
2085

297 Ausruf 50,-

2086 1938, 1 G. gelblichrot/schwarz, Wz. 5,
Prachtbriefstück, Kurzbefund Soecknick, Mi. 140.-
2086

297 Ausruf 50,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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2087 1938, "Flugpost", Wz. 5, Prachtsatz, Endwerte
gepr. Gruber, Mi. 100.-
2087

298-301 Ausruf 30,-

DIENSTMARKEN
2088 1921, "Kleines Staatswappen", fast nur
Prachterhaltung, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 300.-
2088

D 1-14 Ausruf 80,-

2089 1922, 80 Pf. dunkelgrün, "Wz. liegend",
zeitgerechte Entwertung "TIEGENHOF", minimal
verkürzte Zahnspitzen sonst Pracht, R!, Fotoattest
Soecknick, Mi. 1800.-

2089

D 16Y Ausruf 480,-

2090 1922, 5 M. schwärzlichopalgrün, liegendes Wz.,
Pracht, gepr. Infla und Soecknick, Mi. 320.-
2090

D 24Y Ausruf 100,-

2091 1923, 50 M. rot/mittelgrünlichblau, Wz. 3X,
Pracht, Kurzbefund Soecknick, Mi. 800.-
2091

D 33X Ausruf 240,-

2092 1923, 50 M. mittelgrünlichblau, zeitgerechte
Entwertung, Pracht, Fotoattest Soecknick, Mi. 1900.-
2092

D 36 Ausruf 500,-

2093 1923, 1000 M. rot/schwarzbraun, Pracht, gepr. Dr.
Oechsner und Infla, Mi. 120.-
2093

D 40 Ausruf 40,-

2094 1923, 1000 M. rot/schwarzbraun, ohne
Rosetteneindruck, Pracht, gepr. Infla, Erdwien und Dr.
Oechsner, Mi. 400.-

2094

D 40F Ausruf 120,-

2095 1924, "Staatswappen", Prachtsatz, teils geprüft,
Mi. 300.-
2095

D 41-51 Ausruf 90,-

2096 1924, 40 Pf.
schwärzlichviolettultramarin/mittelcyanblau, Falzreste,
feinst, signiert, Mi. 90.-

2096

D 49b  ★ Ausruf 25,-

2097 1924, 40 Pf.
schwärzlichviolettultramarin/mittelcyanblau, Pracht,
gepr. Gruber, Mi. (140.-)

2097

D 49b Ausruf 50,-

PORTOMARKEN
2098 1923, 200 Pf. dunkelpurpur, Wz. 3, zeitgerechte
Entwertung "(DA)NZIG (5)f", Pracht, R!, Fotoattest
Gruber, Mi. 1600.-

2098

P 16Y Ausruf 560,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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FREIE STADT DANZIG
2099 1923, 800 Pf. dunkelpupur, Wz. 3, zeitgerechte
Entwertung "(DANZIG) 5 (b)", Pracht, RR!, Fotoattest
Soecknick, Mi. (2500.-)

2099

P 20X Ausruf 780,-

2100 1923, 10000 auf 20 M. dunkelpurpur, Aufdruck
glänzend, zeitgerechte Entwertung
"DANZIG-LANGFUHR z", Prachtbriefstück, R!,
Fotoattest Soecknick, Mi. (1700.-)

2100

P 27II Ausruf 600,-

2101 1923, 50000 auf 500 M. dunkelpurpur, Aufdruck
glänzend, zeitgerechte Entwertung "DANZIG", Pracht,
R!, Fotoattest Tworek, Mi. (1700.-)

2101

P 28II Ausruf 580,-

2102 Nicht ausgegeben: 1923, 1000 auf 100 M.
dunkelpurpur, fast postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
2102

I/I  ★ Ausruf 45,-

2103 1923, "Großes Staatswappen", Wz. 4, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 220.-
2103

P 30-37  ★★ Ausruf 70,-

2104 1923, 100 Pf. dunkelkobalt mit Plattenfehler
"erste 0 unten offen", stumpfer Zahn sonst Pracht,
Kurzbefund Gruber

2104

P 37 Ausruf 40,-

2105 1939, 10 Pf. - 100 Pf. dunkelkobalt/schwarz, Wz.
5, Prachtsatz, gepr. Soecknick, Mi. 550.-
2105

P 43-47 Ausruf 150,-

PORT GDANSK
2106 1925, "Adler im Lorbeerkranz", Falzrest, üblich
gezähnter Prachtsatz, Mi. 60.-
2106

1-11  ★ Ausruf 20,-

2107 1926, "Baudenkmäler", mehrere Falzreste, üblich
gezähnter Prachtsatz, Mi. 110.-
2107

12-14  ★ Ausruf 25,-

2108 1926, 5 Gr. gelbgrün und 15 Gr. lebhaftkarminrot,
üblich gezähnt Pracht, Mi. 120.-
2108

12,14 Ausruf 35,-

2109 1926, 15 Gr. lebhaftkarminrot, üblich gezähnt
Pracht, vielfach geprüft, Mi. 70.-
2109

14 Ausruf 25,-

2110 1929/30, "Staatswappen" und 15 Gr.
"Sienkiewicz", postfrisch, Pracht, Mi. 67.-
2110

20-22,24  ★★ Ausruf 70,-

2111 1936/7, 5 Prachtwerte, Mi. 100.-2111

29-33 Ausruf 30,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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2112 1936, 15 Gr. grünlichblau und 25 Gr.
schwärzlichgrünlichblau, Platte II, je vom rechten
Rand, postfrisch, Pracht, Mi. 59.-

2112

30,31II  ★★ Ausruf 20,-

2113 1938, "Republik Polen", Prachtsatz, Mi. 110.-2113

34-37 Ausruf 30,-

SAMMLUNGEN, LOTS
2114 Sammlung Danzig im Leuchtturm Falzlosalbum,
hohe Stückzahl (über 800 Marken!) aber ohne
Spitzenwerte, nichts geprüft, Fundgrube!

2114

 ★, , ★ ★ Ausruf 100,-

MEMELGEBIET
2115 1920, 2 M. blau mit Plattenfehler "Krone links
beschädigt sowie kleiner waagerechter Strich im E von
zweiten Einig", Falzrest, ein verkürzter Zahn sonst
Pracht, Kurzbefund Haslau, Mi. 100.-

2115

12aII  ★ Ausruf 20,-

2116 1920, 2.50 M. rotkarmin, Stempel
"HEYDENKRUG", Prachtbriefstück, gepr. Haslau, Mi.
(80.-)

2116

13a Ausruf 25,-

2117 1920, 3 m. auf 5 Fr. dunkelblau/hellbraunocker,
Prachtbriefstück, gepr. Huylmans, Mi. (90.-)
2117

30 Ausruf 25,-

2118 1920, 4 m. auf 2 Fr.
rötlichorange/hellgrünlichblau, Type I, mit
Aufdruckfehler "Querbalken der 4 verdickt", postfrisch,
Pracht, Mi. 180.-

2118

31IyPF Ia  ★★ Ausruf 60,-

2119 1921, 60 pf. auf 40 C. "Flugpost", Pracht, gepr.
Huylmans, Mi. 200.-
2119

40Iy Ausruf 60,-

2120 1921, 4 m. auf 2 Fr. rötlichorange/grautürkis mit
Aufdruckfehler "4 verdickt", im senkrechten Paar aus
der Bogenecke mit normaler Marke, postfrisch, Pracht,
gepr. Dr. Petersen, Mi. (320.-)

2120

46Ia  ★★ Ausruf 110,-

2121 1922, 10 Pf. auf 10 C. dunkelgrün, postfrisch,
Pracht, gepr. Dr. Klein, Mi. 100.-
2121

54b  ★★ Ausruf 30,-

2122 1922, 1 M. auf 40 C. graurot/türkisgrau im
unteren Bogenteil (25) mit Druckdatum, postfrisch, 
Marken alle Pracht

2122

64  ★★ Ausruf 30,-

Fotos aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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MEMELGEBIET
2123 1922, "Flugpost" in waagerechten Paaren aus der
Bogenecke, dabei 2 Paare mit Druckdatum, postfrischer
Prachtsatz

2123

98-107  ★★ Ausruf 110,-

2124 1922, "Staatsdruckerei Paris", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 70.-
2124

110-18  ★★ Ausruf 25,-

2125 1922/3, Freimarken, postfrisch, 2 Prachtsätze, Mi.
64.-
2125

119-23  ★★ Ausruf 20,-

2126 1923, "Staatsdruckerei Kowno" in
Randviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. (480.-)
2126

124-28  ★★ Ausruf 150,-

2127 1923, 10 M. auf 5 C. grünlichblau, Aufdruck ohne
"(Memel)" und Doppelbalken, im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. (200.-)

2127

129I  ★★ Ausruf 70,-

2128 1923, 10 M. auf 5 C. und 25 M. auf 25 C. - 200
M. auf 1 L., 5 Prachtwerte, gepr. Huylmans, Mi. 91.-
2128

135,137-40 Ausruf 30,-

2129 1923, "Wappenreiter" in postfrischen
Sechserblocks, Pracht, Mi. 1380.-
2129

141-50  ★★ Ausruf 390,-

2130 1923, 300 M. oliv im 10er-Block mit rechtem
Bogenrand, rechte obere Marke mit Druckzufälligkeit
"30.0", postfrisch, Pracht, Fotoattest Huylmans, Mi.
(900.-)

2130

147  ★★ Ausruf 270,-

2131 1923, 300 M. oliv und 500 M. graulila, postfrisch,
2 Prachtwerte, Mi. 180.-
2131

147,149  ★★ Ausruf 50,-

2132 1923, 500 M. graulila im Unterrandviererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. (360.-)
2132

149  ★★ Ausruf 110,-

2133 1923, "Hafen-Jubiläumsausgabe", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 500.-
2133

151-63  ★★ Ausruf 160,-

2134 1923, 50 C. auf 500 M. graulila, Type BI,
postfrisch, Pracht
2134

173BI  ★★ Ausruf 65,-

2135 1923, 2 C. auf 50 M. gelbgrün, Type III und IV
im Zehnerblock aus der rechten unteren Bogenecke,
dabei 2 waagerechte Typenpaare 177W3, postfrisch,
Pracht, R!

2135

177III,IV  ★★ Ausruf 250,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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2136 1923, 3 C. auf 40 M. lebhaftgrauviolett, Type I,II
und III, 3 postfrische Werte feinst/Pracht
2136

178  ★★ Ausruf 25,-

2137 1923, 5 C. auf 100 M. dunkelrosa, Typen III/IV
im waagerechten Typenpaar, postfrisch, Pracht, R!, Mi.
780.-

2137

180W4  ★★ Ausruf 220,-

2138 1923, 5 C. auf 100 M. dunkelrosa, Type IV, im
rechten unteren Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht,
R!

2138

180IV  ★★ Ausruf 280,-

2139 1923, 5 C. auf 100 M. dunkelrosa, Type IV,
Unterrandstück, postfrisch, Pracht, Mi. 195.-
2139

180IV  ★★ Ausruf 60,-

2140 1923, 2 C. auf 10 M. - 1 L. auf 1000 M., Falzrest,
Prachtsatz, Mi.Nr. 189 gepr. Dr. Petersen, Mi. 500.-
2140

183-92  ★ Ausruf 140,-

2141 15 C. auf 10 M. hellbraun, Type I, feinst,
Kurzbefund Huylmans, Mi. 300.-
2141

206I Ausruf 90,-

2142 1923, 30 C. auf 10 M. hellbraun, postfrisch,
Pracht, Mi. 250.-
2142

222  ★★ Ausruf 75,-

DEUTSCHE LOKALAUSGABEN 1923
2143 BERGISCH GLADBACH: 1923, 45 Mio.,
dreiseitig gezähnter Gebührenzettel, Wertangabe
"MILLION" gestempelt, farbfrisches Prachtstück auf
bedarfsmäßig verwendetem Brief (Umschlag übliche
leichte Gebrauchsspuren) der Papierfabrik Zanders
nach Buenos Aires/Argentinien mit Ankunftsstempel.
Briefe der Deutschen Lokalausgaben von 1923, welche
nach Südamerika gelaufen sind, zählen zu den großen
Raritäten dieses Gebietes!

2143

1AIII Ausruf 750,-

BÖHMEN UND MÄHREN
2144 1939, "Kopfbilder und Landschaften",
postfrischer Prachtsatz, gepr. Gilbert, Mi. 130.-
2144

1-19  ★★ Ausruf 40,-

2145 1939, 4 - 10 Kc. "Landschaften" auf
Eil-Einschreibbrief (senkrecht gefaltet) von "PRAG"
nach Essen, Marken Pracht

2145

17-19 Ausruf 65,-

2146 1939, 10 Kc. "Pressburg" mit senkrechtem
Leerfeld, postfrisch, Pracht, gepr. Gilbert, Mi. 80.-
2146

19LS  ★★ Ausruf 30,-

2147 Partie von 19 verschiedenen Belegen, etwas
unterschiedlich, besichtigen!
2147

Ausruf 100,-
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BÖHMEN UND MÄHREN
2148 1939/44, interessantes Brieflot von über 30
Belegen, dabei FDC's, Dienstpost, V-Stempel,
Einschreiben, Ersttagsstempel etc., zusätzlich 11
Briefstücke, fast nur Prachterhaltung

2148

Ausruf 65,-

2149 Theresienstadt: 1944, 7 Paketbestätigungskarten
mit Protektorat-Frankatur, Pracht
2149

Ausruf 170,-

DT. BES. II.WK
ESTLAND-LANDESPOST
2150 1941, "Landespost", gestrichenes Papier, in
Viererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 240.-
2150

1-3x  ★★ Ausruf 70,-

2151 1941, "Landespost", gewöhnliches Papier, in
waagerechten Randpaaren, Prachtsatz, Mi. 110.-
2151

1-3y Ausruf 30,-

ESTLAND-PERNAU
2152 1941, 5 K. bräunlichrot mit Aufdruck
"Pernau/Pernau", Kurzbefund Löbbering, Mi. 100.-
2152

5IV  ★★ Ausruf 35,-

2153 1941, 20 K. schwarzgelbgrün mit Aufdruck
"Pernau/Pernau", feinst (etwas fleckig), Kurzbefund
Löbbering, Mi. 100.-

2153

8IV  ★★ Ausruf 25,-

FRANKREICH-DÜNKIRCHEN
2154 1940, 30 C. dunkelkarmin und 70 C. schwarz auf
mattultramarin mit waagerechtem Aufdruck in Type I
auf Brief von Dunkerque nach Ghyvelde, Pracht, R!,
gepr. Tust

2154

13,Fr. 408I Ausruf 750,-

FRANKREICH-LEGIONÄRSMARKEN
2155 1942, "Flugpostvignetten" mit Aufdruck,
postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
2155

IV/V  ★★ Ausruf 25,-

GENERALGOUVERNEMENT
2156 1940, Freimarken, postfrischer Prachtsatz, Mi.
170.-
2156

14-39  ★★ Ausruf 50,-

2157 1942, "Hitler" in Randviererblocks, bis auf 50 Gr.
alle aus der rechten unteren Bogenecke mit
Entwerfer-Namen, postfrisch, Pracht

2157

83-88  ★★ Ausruf 25,-

2158 komplett gestempelter Sammlungsteil
Generalgouvernement auf Schaubek Seiten,
Prachterhaltung

2158

Ausruf 90,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2159 kleiner Sammlungsteil Generalgouvernement,
Prachterhaltung
2159

, ★ ★, Ausruf 50,-

DT. BES. II.WK
JERSEY
2160 1941, 1 P. rot, gestrichenes Papier, postfrisch,
Pracht, Mi. 80.-
2160

2z  ★★ Ausruf 20,-

KURLAND
2161 1945, Freimarken auf Briefstück, Pracht (5
Werte), Mi. 240.-
2161

1-4A/B Ausruf 70,-

LETTLAND
2162 1941, Freimarken, postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
2162

1-6  ★★ Ausruf 30,-

2163 1941, 5 K. dunkelbräunlichrot im waagerechten
Paar aus der linken oberen Bogenecke mit
anhängendem linken Leerfeld, Feld 2 mit
Aufdruckfehler "Punkt zwischen 1 und 9", postfrisch,
Pracht, RR!, Mi. -.-

2163

1L,1I  ★★ Ausruf 350,-

LITAUEN-TELSCHEN
2164 1941, 1 R. "Rote Armee", Type I mit Aufdruck
von oben nach unten (Feld 34), postfrisch, Pracht, RR!,
Fotoattest Krischke

2164

10IK  ★★ Ausruf 500,-

LOTHRINGEN
2165 5 Briefe mit verschiedenen provisorischen
Stempeln, meist Prachterhaltung
2165

Ausruf 40,-

MAKEDONIEN
2166 1944, 1 auf 10 St. orangerot im waagerechten
Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Pracht, Mi. 300.-
2166

1ZW  ★★ Ausruf 80,-

2167 1944, 3 auf 15 St. hellblau im waagerechten Paar
mit Zwischensteg, postfrisch, Pracht, R!, Mi. 600.-
2167

2ZW  ★★ Ausruf 160,-

2168 1944, 20 auf 7 L. schwärzlichblau mit
Aufdruckfehler "offenes o in Makedonia" (Feld 68),
Prachtbriefstück, gepr. Brunel und Fotoattest Krischke

2168

7IX Ausruf 380,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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DT. BES. II.WK
2169 1943, 25 C. - 2 L. "Nationaler
Verwaltungsausschuss", 4 postfrische Prachtwerte, Mi.
320.-

2169

10-13  ★★ Ausruf 80,-

2170 1943, 5 L. "Nationaler Verwaltungsausschuss"
mit Setzfehler "scuus", Falzrest, Pracht, Fotoattest
Krischke, Mi. 1200.-

2170

14I  ★ Ausruf 400,-

2171 1944, "Rotes Kreuz", postfrischer Prachtsatz,
Fotobefund Kleymann, Mi. (400.-)
2171

29-35  ★★ Ausruf 150,-

2172 1944, "Rotes Kreuz", Mi.Nr. 31/2 ohne Gummi
sonst postfrischer Prachtsatz
2172

29-35  ★ ★,( ★) Ausruf 70,-

2173 1944, 50 C. - 2 L. "Rotes Kreuz", postfrisch, 3
Prachtwerte, Mi. 180.-
2173

33-35  ★★ Ausruf 30,-

SERBIEN
2174 1941, Block "Semendria", ungezähnt, mit Abart
"Farbpunkt rechts an der 4", übliche Gummierung,
postfrisch, Pracht, Mi. 1000.-

2174

Bl. 2I  ★★ Ausruf 250,-

2175 1941, "Kriegsgefangene", Spitzen nach unten,
postfrischer Prachtsatz (4 Werte), Mi. 120.-
2175

54-57AI  ★★ Ausruf 40,-

2176 1941, 2 und 4 D. "Kriegsgefangene", je mit
Stecherzeichen in Dreierstreifen mit Nr. 56 und 57II
und AI, postfrisch, Pracht

2176

56/7AII  ★★ Ausruf 40,-

2177 1942, "Flugpost" in waagerechten Paaren mit
links anhängenden kleinen Leerfeldern, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 250.-

2177

66-70L  ★★ Ausruf 75,-

2178 1942, "Für die Armen" im Zusammendruckbogen,
postfrisch, Pracht
2178

82-85  ★★ Ausruf 150,-

2179 1943, Block "Kriegsinvaliden" mit Abart "Punkt
am linken Rand", normale Gummierung, postfrisch,
Pracht, Mi. 1000.-

2179

Bl. 3II  ★★ Ausruf 250,-

2180 1943, Block "Kriegsinvaliden" mit Abart "rote
Linien im A über 1 von 1943 in der Blockinschrift
unterbrochen", normale Gummierung, postfrisch,
Pracht, Fotoattest Krischke, Mi. 1000.-

2180

Bl. 4II  ★★ Ausruf 280,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung

90SERBIEN
2181 1943, 8 D. "100 Jahre serbische Post" mit
Plattenfehler "Wolke rechts an der Kutsche" (Feld 8),
im vollständigen Zusammendruckbogen, postfrisch,
Pracht

2181

95II  ★★ Ausruf 65,-

UKRAINE-ALEXANDERSTADT
2182 1942, 3 Rbl. auf 1 Rbl. dunkelblau, Wz.
Winkelmuster, Falzrest, Pracht, gepr. Keiler und
Fotoattest Zirath, Mi. 4000.-

2182

12X  ★ Ausruf 1.200,-

2183 1942, 3 Rbl. auf 1 Rbl. dunkelblau, Wz.
Mäandermuster, Prachtbriefstück, gepr. Keiler und
Fotoattest Zirath, Mi. (2400.-)

2183

12Y Ausruf 750,-

2184 1942, 10 Rbl. auf 1 R. schwärzlicblau, Type III,
kleiner Zahnfehler sonst Prachtbriefstück, gepr. Zirath
(voll signiert), Mi. 3500.-

2184

15III Ausruf 750,-

UKRAINE, WOSNESSENSK
2185 1942, 1.20 Krb. schwarz, ungezähnt, Pracht, RR!,
gepr. Keiler und Fotoattest Zirath, Auflage nur 72!, Mi.
(2800.-)

2185

2U Ausruf 1.000,-

SAMMLUNGEN U. LOTS
2186 1938-44, 9 verschiedene Belege, meist Pracht,
besichtigen!
2186

Ausruf 30,-

2187 etwas unterschiedliche Sammlung Bes.Geb.II,
dabei Böhmen und Mähren und Generalgouvernement
komplett, fast nur Prachterhaltung, besichtigen!

2187

 ★ ★, ★, , Ausruf 200,-

2188 meist ungebrauchter alter Sammlungsteil,
Prachterhaltung
2188

 ★, Ausruf 90,-

FELDPOSTMARKEN
2189 1944, "Weihnachts-Päckchenmarke", 2x auf
Päckchenausschnitt mit 20 Pf. Freigebühr, Stempel
"ABTENAU" und violetter R2 "Bei der Feldpost
eingeliefert", Beförderungsmängel, gepr. Rungas und
Gabisch

2189

4 Ausruf 120,-

2190 1944, "Insel Kreta", gezähnt, normale Zähnung,
Prachtbriefstück, Fotoattest Rungas
2190

7A Ausruf 120,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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FELDPOSTMARKEN
2191 1945, "Insel Rhodos", gezähnt, auf Bedarfsbrief
mit der FP-Nr. "68066E" nach Pforzheim, Pracht, RR!,
Fotoattest Mogler, Mi. (7000.-)

2191

8A Ausruf 2.800,-

2192 1944, "Agramer Aufdruck", durchstochen,
Aufdruck dunkelblau, Prachtbriefstück, gepr.
Pickenpack, Mi. (70.-)

2192

10BbI Ausruf 25,-

FELDPOST II. WK BELEGE
2193 Übungspost 1939: Feldpost-Ansichtskarte aus
Wittingen mit sechsstelliger Übungspost-Nummer
"132374" als Absender, die erhobene Nachgebühr
wurde wieder gestrichen, Pracht

2193

Ausruf 45,-

2194 1938, Legion Condor: 12 Pf. lebhaftrot auf
Feldpostbrief des Angehörigen Angehörigen der Legion
Condor Fritz Noak an seinen Angehörigen mit
rückseitigem Datumsstempel "8. Nov. 1938" und
zweizeiligem Stempel der Deckadresse, feinst
(Öffnungsmängel)

2194

Ausruf 190,-

2195 1939, Dänemark in der Wehrmacht: Feldpostbrief
an die FP-Nummer "29538" mit Zensur-Streifen, Brief
dreiseitig geöffnet, Pracht

2195

Ausruf 40,-

2196 1939, Benachrichtigungskarte über Zuteilung der
Feldpostnummer, Stempel "DÖBERITZ
ÜBUNGSPLATZ", gelocht sonst Prachtkarte

2196

Ausruf Gebot 

2197 1940, Feldpost Eilbrief Front-Heimat, frankiert
mit 40 Pf. "Hitler", feinst
2197

Ausruf 20,-

2198 1942/44, Ungarische Feldpost: Luftpost-Ebf und 2
Feldpostbriefe (FP-Nummer "28394" und 40828"), alle
mit Zensur, Gebrauchsspuren

2198

Ausruf 90,-

2199 1942, Feldpostbrief nach Dänemark mit
FP-Nummer "06918", Zensurstreifen und Stempel,
feinst

2199

Ausruf 15,-

2200 31.12.1942, Feldpostbrief aus Afrika mit Inhalt,
Briefstempel der Feldpostnummer 19648, Pracht
2200

Ausruf 50,-

2201 1944, deutsche Wehrmacht: Mobile Dienststelle
Feldpostnummer 20932, Front-Heimat Brief, dazu 3
Schriftstücke, u.a. Feldlazarett 646 und 40675D, Pracht

2201

Ausruf Gebot 

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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2202 1940-44, 8 verschiedene, teils bessere Belege,
dazu 2 Postkarten Böhmen und Mähren aus
Theresienstadt, Pracht

2202

Ausruf 80,-

2203 1943, "Zollfreie Monatssendung", Aufklebezettel
und 20 Pf. Freigebühr auf vollständigem
Päckchendeckel, feinst

2203

Ausruf 50,-

2204 1940-45, 17 interessante Feldpostbelege mit
vielen besseren, besichtigen!, dazu eine Mitgliedskarte
des "Reichskolonialbund"

2204

Ausruf 25,-

2205 13 verschiedene Feldpost-Einschreibbriefe, Pracht2205

Ausruf 70,-

LAGERPOST II.WK.
2206 1940/44, Kriegsgefangenenpost: 8 verschiedene
Belege aus den Offizierslagern Murnau, Woldenberg
und Neubrandenburg, 7 Belege mit Zensurstempel,
Pracht

2206

Ausruf 35,-

DT. GESCHICHTE/PROPAGANDA 1919-45
2207 Reichskleiderkarte und Zusatzkleiderkarte für
Knaben aus "SCHWELM" sowie
Zusatzlebensmittelkarte für Schwerarbeiter aus
"WIEN"

2207

Ausruf Gebot 

2208 1945, Brief aus dem "RUHRKESSEL" der letzten
Tage des Deutschen Reiches, amerikanischer
Poststempel vom Ersttag Nr. 197 auf
Luftpostganzsachenumschlag mit grünem
Zensurstempel, Ruhrkesseleinheit Recklinghausen,
Pracht, RR!

2208

Ausruf 350,-

LOKALAUSGABEN 1945
DESSAU
2209 1946, 42 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt, mit
doppeltem Aufdruck, postfrisch, Pracht, gepr. Zierer
2209

IIIADD  ★★ Ausruf 40,-

FINSTERWALDE
2210 1946, 8 Pf. dunkelblauviolett und
Versuchszähnung 8 Pf. gelblichrot "senkrechte
Zähnung" sowie 2x 40 Pf. auf kleinformatigem
Einschreibbrief, Pracht, gepr. Zierer

2210

5b,5aVaII Ausruf 190,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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LOKALAUSGABEN 1945
2211 1946, 8 Pf. dunkelblauviolett mit 5 und 30 Pf.
"Wiederaufbau" Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief
(senkrecht gefaltet), Pracht

2211

3,5,9b Ausruf 120,-

FREDERSDORF
2212 1945, 6 Pf. "Hitler"-Ganzsachenkarte mit
seltenem Dienststempel, leer gestempelt, Pracht, gepr.
Zierer

2212

DR P 314 Ausruf 50,-

2213 1945, 3 - 5 Pf. und 10 Pf. "Tag der Wehrmacht"
auf Blanko-Umschlag, 4 Prachtwerte, jeder Wert
geprüft u.a. Sturm

2213

F 873-75,78 Ausruf 280,-

2214 1945, Ganzsachenkarte 6 Pf. "Hitler" mit
Propagandazudruck, blanko gestempelt mit aptiertem
Dienstsiegel, Pracht, R!, gepr. Dr. Harder

2214

DR P 314I Ausruf 75,-

2215 1945, 12 Pf. auf 8 Pf. "Provisorium" im
waagerechten Paar und Einzelmarke auf
Einschreibbrief-Teil mit Stempel vom "25. Oktober"
und Ankunftsstempel "BERLIN-FROHNAU 1 von
29.10.", Pracht, R!, gepr. Engel

2215

Sp 125 Ausruf 250,-

2216 1945, 5 - 30 Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffer, XII Pf. eine runde Ecke sonst Prachtsatz,
R!, Auflage 100 Sätze, Mi. (750.-)

2216

Sp 226-30 Ausruf 240,-

2217 1945, 5 - XII Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffern, mit Stempeln vom 2. August, 4
Prachtbriefstücke, teils signiert, Mi. 600.-

2217

Sp 226-29 Ausruf 150,-

2218 1945, 6 Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffern, Prachtbriefstück, Mi. (150.-)
2218

Sp 227 Ausruf 50,-

2219 1945, 6 Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffern, leer gestempelt auf Karte mit Stempel vom
27. September, Pracht, gepr. Zierer

2219

Sp 227 Ausruf 50,-

2220 1945, 6 Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffern, mit Abart "Wertziffer bläulichviolett,
Aufdruck mittelrosa, eine Wertziffer unten", mit 6 Pf.
Zusatzfrankatur (Sp 102b) auf philatelistischer Karte,
rückseitig (Sp 170-73), 4 Etiketten!, Pracht, R!,
Fotoattest Dr. Harder

2220

Sp 227FIV Ausruf 280,-

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet

92FREDERSDORF
2221 1945, 8 Pf., Rahmengröße 28x19 mm, große
Wertziffer, auf Prachtbrief, gepr. Zierer
2221

Sp 228 Ausruf 100,-

2222 1945, 5 - 12 Pf., Rahmengröße 28x19 mm und 30
Pf., Rahmengröße 38x28 mm, kleine Wertziffern, auf
philatelistischer Einschreibkarte, Pracht

2222

Sp231-34,50 Ausruf 160,-

GLAUCHAU
2223 1945, 15 auf 6 Pf. lebhaftblauviolett
"Doppelaufdruck" im waagerechten Dreierstreifen, ein
Wert mit Abart "Würfel höherstehend", postfrisch,
Pracht, Mi. 252.-

2223

5aDDI  ★★ Ausruf 60,-

2224 1945, 15 auf 6 Pf. lebhaftblauviolett
"Doppelaufdruck" im senkrechten Paar, ein Wert mit
Abart "dünner Querbalken", postfrisch, Pracht, Mi.
196.-

2224

5aDDIIIa  ★★ Ausruf 45,-

2225 1945, 15 auf 6 Pf. lebhaftblauviolett
"Doppelaufdruck" im waagerechten Dreierstreifen, ein
Wert mit Abart "r in Kreis mit abweichendem Fuß",
postfrisch, Pracht, Mi. 266.-

2225

5aDDV  ★★ Ausruf 65,-

2226 1945, 15 auf 6 Pf. lebhaftblauviolett
"Doppelaufdruck" im waagerechten Paar, ein Wert mit
Abart "r in Kreis mit abweichendem Fuß", postfrisch,
Pracht, Mi. 196.-

2226

5aDDV  ★★ Ausruf 45,-

2227 1945, sog. "Nachläufer", 5 Pf. Bug sonst
postfrischer Prachtsatz, Mi. 180.-
2227

I-VI  ★★ Ausruf 45,-

GROSSRÄSCHEN-VORLÄUFER
2228 1945, 30 Pf. "Uhrzeitklebezettel" mit 15 Pf.
"Verstorben" auf Einschreibbrief, Pracht, gepr. Zierer
(als Briefstück signiert)

2228

V 5f,V 9 Ausruf 280,-

2229 1945, 6 Pf. "Wertziffer schwarz statt rot",
ungezähnt, Pracht, signiert Burhop, Mi. 400.-
2229

V 22IU Ausruf 110,-

2230 1945, 12 Pf. rot, ungezähnt, Pracht, gepr. Dr.
Arenz, Mi. 600.-
2230

V 26U Ausruf 180,-

2231 1945, 12 Pf. rot, ungezähnt, Prachtbriefstück,
Fotobefund Kunz, Mi. (600.-)
2231

V 26U Ausruf 190,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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LOKALAUSGABEN 1945
2232 1945, 12 Pf. rot, ungezähnt, Prachtbrief, Mi. 800.-2232

V 26U Ausruf 180,-

2233 1945, 12 Pf. rot, ungezähnt, rechte untere
Bogenecke, Prachtbrief, Mi. 800.-
2233

V 26U Ausruf 160,-

GROSSRÄSCHEN
2234 1945, 5 Pf. auf gelb mit Seitenrändern, Falzrest,
Pracht, gepr. Kunz, Mi. 1400.-
2234

3S  ★ Ausruf 200,-

2235 1946, 5 Pf. "Gebührenmarke aus Streifen" auf
Briefstück, Stempeldatum nicht lesbar, Pracht, Mi.
400.-

2235

3S Ausruf 100,-

2236 1945, 10 Pf. "Gebührenmarke aus Streifen",
Falzreste, große Fehlstelle in der Markenmitte, gepr.
Kunz, Mi. 1400.-

2236

6S  ★ Ausruf 100,-

2237 1946, 10 Pf. "Gebührenmarke aus Streifen" auf
Briefstück, Stempeldatum nicht lesbar, Pracht, Mi.
400.-

2237

6S Ausruf 90,-

2238 1946, 30 Pf. "Gebührenmarke aus Streifen" mit
rechtem Seitenrand, Stempeldatum nicht lesbar,
Prachtbriefstück, Mi. 400.-

2238

10S Ausruf 75,-

2239 1945, 4 Pf. schwarz auf weiß, ungezähnt, Type
III, Pracht, Mi. 250.-
2239

14BIII Ausruf 75,-

2240 1945, 12 Pf. schwarz auf grün, Type IV, Falzrest,
Pracht
2240

25IV  ★ Ausruf 30,-

2241 1945, 12 - 40 Pf., Type I, je mit Plattenfehler
"Kerbe im unteren Bogen des P" (Feld 13), in
waagerechten Paaren mit normalen Marken,
postfrischer Prachtsatz, RR!, gepr. Zierer, Mi. 910.-

2241

25-27IPFV  ★★ Ausruf 320,-

2242 1945, 12 Pf, schwarz auf grün, Type II, mit
Plattenfehler "P von Post offen" auf Brief, Marken
Pracht, signiert

2242

25IIPFI Ausruf 80,-

2243 1945, 12 Pf. schwarz auf grün, Type IV
(Schusterkammer), postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
2243

25IV  ★★ Ausruf 70,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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2244 1945, 24 Pf. schwarz auf lila, Type IV, Falzrest,
Pracht
2244

26IV  ★ Ausruf 30,-

2245 1945, 40 Pf. schwarz auf lila, Type IV
(Schusterkammer), postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
2245

27aIV  ★★ Ausruf 70,-

2246 1945, 40 Pf. schwarz auf rosalila, Type I, mit
Mi.Nr. 13AI auf Einschreibbrief, Pracht, gepr. Zierer
2246

27bI Ausruf 100,-

2247 1946, 30 Pf. auf rosa mit Abart "Handstempel
"Post" blau" und Mi.Nr. 4 auf Einschreibkarte (ohne
rückseitigen Text), Pracht

2247

30F Ausruf 100,-

2248 1946, "Solidarität", ungezähnt, in waagerechten
Paaren auf 2 Belegen, Pracht
2248

43-46B Ausruf 40,-

KIEL (RPD-Bezirk)
2249 1945, R-Zettel "Tönning" als 30 Pf.-Marke
verwendet auf Einschreibbrief nach Hamburg, oben
leichter Öffnungsfehler, Pracht, R!

2249

1 Ausruf 150,-

LÖBAU
2250 1945, Hitler "A15.2 + 12" auf leer gestempelter
Karte, Pracht, gepr. Zierer (als Briefstück signiert)
2250

W 157 Ausruf 130,-

MEISSEN
2251 1946, "Wiederaufbau", ungezähnt, dazu 8 Pf. mit
Abart "Zuschlagswert 82 statt 32" und 5 Pf. gezähnt auf
Einschreibbrief, Pracht, RR!, Mi. -.-

2251

35-38B,35A,37BI Ausruf 1.100,-

2252 1945, 12 Pf. braunrot "Wiederaufbau", ungezähnt,
Oberrandstück, mit Zusatzfrankatur auf
Kempe-Einschreibbrief, Pracht

2252

38aB Ausruf 70,-

2253 1945, 12 Pf. dunkellilabraun "Wiederaufbau" mit
Zusatzfrankatur auf Kempe-Einschreibbrief, Pracht,
gepr. Zierer, Mi. 300.-

2253

38bB Ausruf 100,-

ROSSWEIN
2254 1946, "570 Jahre Roßwein", Aufdruck braunrot,
mit 6 Pf. violett auf kleinformatigem Einschreibbrief,
Pracht

2254

2 Ausruf 45,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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LOKALAUSGABEN 1945
2255 1946, "Wiederaufbau III", ungezähnt,
Kleinbogensatz (30), Pracht, Mi. (180.-)
2255

19/20B Ausruf 55,-

2256 1946, 8 und 12 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt und
ungezähnt, je im Bogensatz (30), Pracht
2256

21/2A,B  ★★ Ausruf 60,-

ALLIIERTE BESETZUNG
GEBÜHR BEZAHLT
2257 "BAYREUTH GEBÜHR BEZAHLT 18.8.45",
roter Ovalstempel über 12 Pf. auf Brief mit seltenem
zweisprachigen Aufkleber "Ich bestätige...", mit
Unterschrift nach Heidelberg, 2 verschiedene
Datums-Aufkleber, Pracht, R!

2257

Ausruf 120,-

NOTAUSGABEN
2258 "WEIXDORF (KREIS DRESDEN)" in violett,
mit handschriftlich eingetragener 6 Pf. und "Gebühr
bezahlt"-Stempel, bedarfsmäßig verwendet in
"DIPOLDSWALDE und nach Dresden befördert,
Pracht, Fotoattest Ströh, RR!

2258

P A01 Ausruf 250,-

AUFBRAUCHAUSGABEN
2259 1945, 6 Pf. schwarz mit Druckvermerk "Johs.
Ibbeken, Schleswig", 4 Karten in verschiedenen
Kartenfarben, alle mit Stempel "SCHLESWIG", Pracht

2259

P 719I Ausruf 30,-

2260 1945, 6 Pf. schwarz auf hellsämisch, mit einem
und zwei Streifen, Stempel "HEIDE", 2 Prachtkarten
2260

P 764II,III Ausruf 20,-

2261 1945, 6 Pf. schwarz auf sämisch, mit 2 Streifen,
Kontrollstempel "BÜSUM" und "HEIDE", 2
gebrauchte Prachtkarten, Mi. 90.-

2261

P 764III Ausruf 25,-

2262 1945, 6 Pfe. schwarz auf hellsämisch, Type II,
Stempel "KIEL", feinst, Mi. 100.-
2262

P 768II Ausruf 25,-

2263 1945, 6 Pf. schwarz "prepaid" mit Stempel
"LÜBECK", Karte von Ratzeburg an das Rote Kreuz in
Flensburg, Pracht

2263

P 792IIa Ausruf 25,-

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN
2264 1946, "I. Kontrollausgabe" in Bogenteilen, dabei
78 komplette postfrische Sätze (Mi. 585.-), Pracht
2264

911-37  ★★ Ausruf 90,-

Fotos aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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2265 1946, 1 Pf. schwarz im Bogen (100),
Plattendruck, Oberrand durchgezähnt, postfrisch, Pracht
2265

911P  ★★ Ausruf 100,-

2266 1948, 10 Pf. dunkelorangebraun im Viererstreifen
und 6 Pf. dunkelviolett auf Nachnahmekarte mit "Kieler
Reichspoststempel", feinst

2266

918,944 Ausruf 25,-

2267 1946, 12 Pf. grau, Plattendruck, nicht
durchgezähnt, im Achterblock aus der rechten oberen
Bogenecke, postfrisch, Pracht, Mi. 80.-

2267

920POR  ★★ Ausruf 20,-

2268 1946, 16 Pf. schwärzlichopalgrün und 24 Pf.
braunorange auf 6 Pf. Ganzsachenkarte (P 783) von
"SCHLESWIG" nach Dänemark, Pracht

2268

923,925 Ausruf 20,-

2269 1947, 24, 50, 84 und 6 Pf. auf doppelt
verwendetem Eil-Einschreibbrief von "HEIDE
(HOLST)" nach Flensburg, feinst

2269

925,32,36,44 Ausruf Gebot 

2270 1946, 40 Pf. karminlila, Walzendruck, im 10er
Block aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch,
Pracht, Mi. (175.-)

2270

929WOR  ★★ Ausruf 40,-

2271 interessante Sammlung I. Kontrollausgabe von 60
Belegen, dabei bessere Frankaturen, Wertbriefe,
Auslandspost, Zensuren etc., meist Prachterhaltung,
besichtigen!

2271

911-937 Ausruf 150,-

2272 1946, 80 Pf. ultramarin mit Plattenfehler
"schräger weißer Anstrich oben am D von Deutsche"
(Feld 57) im Blockteil mit normalen Marken,
postfrisch, Pracht

2272

935I  ★★ Ausruf 25,-

2273 1946, Blockpaar "Briefmarken-Ausstellung",
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
2273

Bl. 12A/B  ★★ Ausruf 40,-

2274 1946, Blockpaar "Briefmarken-Ausstellung",
übliche Gummibüge, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
2274

Bl. 12A/B  ★★ Ausruf 30,-

2275 1946, Blockpaar "Briefmarken-Ausstellung",
violette Sonderstempel, Pracht, gepr. D. Schlegel, Mi.
420.-

2275

Bl. 12A/B Ausruf 130,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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ALLIIERTE BESETZUNG
2276 1946, Blockpaar "Briefmarken-Ausstellung", je
auf Brief (vermutlich nachträglich aufgeklebt) mit
Sonderstempel "BERLIN FLÜCHTLINGS- U.
ALTERSHILFE", feinst

2276

Bl. 12A/B Ausruf 90,-

2277 1947, 60 Pf. "Leipziger Messe", gezähnt K 13¼,
linke untere Bogenecke mit Druckvermerk "M
301/0864", postfrisch, Pracht, Mi. 100.-

2277

942CDV  ★★ Ausruf 35,-

2278 1947, 10 Pf. grün mit Plattenfehler, "r statt i in
Pfennig", im Randviererblock mit normalen Marken,
postfrisch, Pracht

2278

946I  ★★ Ausruf Gebot 

2279 1947, 12 Pf. dunkelgrautürkis, obere linke
Bogenecke mit Druckereizeichen "2", postfrisch, Pracht
2279

947DZ  ★★ Ausruf 20,-

2280 1947, 12 Pf. dunkelgrautürkis mit HAN "4113.47
1", postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
2280

947HAN  ★★ Ausruf 35,-

2281 1947, 12 Pf. dunkelgrautürkis, Plattendruck,
Oberrandstück, durchgezähnt, postfrisch, Pracht, Mi.
150.-

2281

947POR  ★★ Ausruf 50,-

2282 1947, 20 Pf. mittelblau, Plattendruck,
durchgezähnt, im Viererblock vom Oberrand,
postfrisch, Pracht, Mi. 100.-

2282

950aPOR  ★★ Ausruf 35,-

2283 1947, 24 Pf. braunorange, oberer rechter
Eckrandviererblock mit Druckereizeichen "5",
postfrisch, Pracht

2283

951DZ  ★★ Ausruf 20,-

2284 1947, 30 - 50 Pf. "II. Kontrollausgabe", je im
Viererblock vom Oberrand mit durchgezähntem
Oberrand, postfrisch, Pracht, Mi. 128.-

2284

953-55POR  ★★ Ausruf 25,-

2285 1947, 40 Pf. lila im Bogen mit Abart 954III (Feld
66) und HAN "4133.46 1", postfrisch, Pracht
2285

954  ★★ Ausruf 25,-

2286 1947, 50 Pf. ultramarin im Bogen (100),
Plattendruck, Oberrand durchgezähnt!, mit HAN
"4171.47 1", postfrisch, Felder 99 und 100 haftend
sonst Pracht

2286

955POR  ★★ Ausruf 90,-

2287 1947, 1 - 5 M. "Taube" auf Briefstück mit
Stempel "WALDKOPPEL", Pracht, gepr. Hohmann,
Mi. (127.-)

2287

959-62a Ausruf 45,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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2288 1947, 3 M. bräunlichrot und 5 M.
dunkellilaultramarin mit Sonderstempel
"FRANKFURT NATIONALVERSAMMLUNG",
Prachtbriefstück, Kurzbefund H.D. Schlegel

2288

961/2a Ausruf 20,-

2289 1947, 3 M. bräunlichrot, Plattendruck, Oberrand
durchgezähnt, auf Postabschnitt, feinst
2289

961POR Ausruf 20,-

2290 1948, 5 M. dunkellilaultramarin im zentrisch
gestempelten Viererblock, Pracht, RR! Kurzbefund
H-D. Schlegel

2290

962a Ausruf 90,-

2291 1948, 5 M. dunkellilaultramarin, Unterrandstück,
Prachtstück auf überfrankiertem Einschreibbrief in die
USA, Fotobefund H.D. Schlegel

2291

962a Ausruf 35,-

2292 1948, 5 M. violettultramarin vom linken Rand,
Prachtbriefstück, Kurzbefund H.D. Schlegel, Mi. 180.-
2292

962b Ausruf 60,-

2293 1948, 5 Mk. violettultramarin mit Zusatzfrankatur
8 Pf. "Arbeiter" auf portogerechtem Wertbrief über
9000.- RM mit provisorischem Wertbriefzettel von
"HAUTZENDORF" nach Regensburg, seltener
rückseitiger Eingangsvermerk, Prachtbrief, RR!,
Fotoattest Hettler

2293

962b Ausruf 450,-

2294 1948, 5 M. schwärzlichultramarin, Oberrandstück,
durchgezähnt, Plattendruck, postfrisch, Pracht, Mi.
100.-

2294

962c POR  ★★ Ausruf 25,-

2295 1947, 24 Pf. "Stephan" im Bogen (50) mit
Plattennummer "4", postfrisch, Pracht
2295

963  ★★ Ausruf 20,-

2296 1947, 75 Pf. "Stephan" im Bogen (50) mit
Plattenfehlern auf den Feldern 11 und 21, postfrisch,
Pracht

2296

964I,V  ★★ Ausruf 50,-

2297 1948, 50 Pf. "Leipziger Frühjahrsmesse", linke
untere Bogenecke mit Platten-Nr. "1", postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-

2297

967Pl-Nr.  ★★ Ausruf 25,-

2298 1948, 50 Pf. "Leipziger Frühjahrsmesse" im
Bogen (25), dabei die Abarten auf Feld 12 und 19,
postfrisch, Pracht

2298

967II,III  ★★ Ausruf 25,-
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2299 1948, 84 Pf. "Leipziger Frühjahrsmesse" im
Bogen (25) mit Abart 968I auf Feld 13, postfrisch,
Pracht

2299

968  ★★ Ausruf 20,-

2300 1948, 24 Pf. "Exportmesse" im Bogen (50) mit
Abarten auf den Feldern 10 und 35, postfrisch, Pracht
2300

969 I,II  ★★ Ausruf 20,-

2301 1948, 24 Pf. "Exportmesse" im Bogen (50), Feld
28 mit Plattenfehler "rotes "Komma" im Unterrand
zwischen e und P", postfrisch, Marken Pracht

2301

969VII  ★★ Ausruf 20,-

2302 1948, "Exportmesse", beide Viererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
2302

VZd 1/2  ★★ Ausruf 20,-

2303 1948, "Exportmesse", alle 8 Zusammendrucke
komplett, postfrisch, Pracht, Mi. 204.-
2303

WZd 1- SZd 4  ★★ Ausruf 55,-

2304 1948, 50 Pf. "Exportmesse" mit Abart (Feld 23)
im Viererblock (VZd 2), postfrisch, Pracht
2304

970IX  ★★ Ausruf 60,-

2305 1948, "Exportmesse" im Viererblock,
Sonderstempel, Pracht
2305

VZd 1 Ausruf 20,-

2306 1948, "Exportmesse" im Viererblock auf
Schmuckblatt mit Sonderstempel
2306

VZd 1 Ausruf 25,-

2307 1948, "Exportmesse" im Viererblock,
Sonderstempel, Prachtbriefstück, Mi. 280.-
2307

VZd 2 Ausruf 80,-

2308 Sammlung von 41 verschiedenen postfrischen
Viererblocks mit HAN, einige bessere, Pracht
2308

aus 911-937 HAN  ★★ Ausruf 200,-

2309 1945-49, Partie von 85 Belegen aus "KIEL",
dabei auch Ganzsachen, Sonderstempel und einige
Besonderheiten, etwas unterschiedlich, besichtigen!

2309

Ausruf 75,-

2310 1946/48, 13 frankierte Belege "Behördenpost" aus
der SBZ, etwas unterschiedlich
2310

Ausruf 40,-

GANZSACHEN
2311 1946, 7 schwarz neben 5 Pf. grün, 2 gebrauchte
Karten, dabei eine mit unberechtigter Nachgebühr,
Pracht

2311

P 959 Ausruf 30,-
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2312 1945, "Berliner Bär", üblicher Durchstich,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 180.-
2312

1-7B  ★★ Ausruf 50,-

2313 1945, 8 Pf. orangerot, gezähnt, mit Abart " großer
Fleck rechts in und neben linker 8", mit Zusatzfrankatur
auf Ansichtskarte, feinst, Mi.120.-

2313

3AXIII Ausruf 30,-

2314 1945, 10 Pf. hellsiena, hellchromgelbes Papier,
geriffelte Gummierung, im Viererblock mit idealem
zentrischen Sonderstempel "BERLIN-NEUKÖLLN 2.
LEISTUNGSSCHAU", Pracht, RR!, Fotoattest Ströh,
Mi. (2200.-)

2314

4Abwbz Ausruf 700,-

2315 1945, 12 Pf. mittelkarminrot, graurosa Papier,
glatter Gummi, im Viererblock, postfrisch, Pracht, gepr.
Zierer, Mi. 760.-

2315

5AAwax  ★★ Ausruf 220,-

2316 1945, 12 Pf. mittelkarminrot, graurosa Papier,
glatter Gummi, untere rechte Bogenecke, postfrisch,
Pracht, gepr. Ströh, Mi. (190.-)

2316

5AAwax  ★★ Ausruf 60,-

2317 1945, 12 Pf. mittelkarminrot, graurosa Papier,
glatter Gummi, postfrisch, Pracht, gepr. Zierer, Mi.
190.-

2317

5AAwax  ★★ Ausruf 55,-

2318 1945, 12 Pf. mittelkarminrot, graurosa Papier,
glatter Gummi, im Viererblock aus der linken unteren
Ecke, die unteren Marken mit anhängenden
Leerfeldern, postfrisch, Pracht, gepr. Zierer, Mi.
(1080.-)

2318

5AAwaxL  ★★ Ausruf 350,-

2319 1945, 12 Pf. mittelkarminrot, hellchromgelbes
Papier, glatter Gummi, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh,
Mi. 300.-

2319

5AAwbx  ★★ Ausruf 110,-

2320 1945, 12 - 30 Pf. "Berliner Bär", durchstochen, je
im Viererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi.
384.-

2320

5-7B  ★★ Ausruf 100,-

2321 1945, 20 Pf. lebhaftblau mit Abart "Strich unten
am L in Berlin", im Achterblock aus der oberen linken
Bogenecke mit normalen Marken, postfrisch, Pracht

2321

6A VI  ★★ Ausruf 20,-

2322 1945, 20 Pf. lebhaftblau, graurosa Papier,
Doppeldruck, Stempel nicht bestimmbar, Pracht
2322

6wazDD Ausruf 60,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
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BERLIN UND BRANDENBURG
2323 1945, 30 Pf. schwärzlichbraunoliv im
Randviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Zierer, Mi.
160.-

2323

7Abwaz  ★★ Ausruf 50,-

2324 1945, "Berliner Bär", ohne Postleitzahlkreise, 2
gebrauchte Prachtkarten
2324

P 1/2 Ausruf 30,-

2325 1946, 5 Briefe in die Schweiz mit verschiedenen
Frankaturen, feinst/Pracht
2325

Ausruf 50,-

2326 kleiner Sammlungsteil von 70 Werten und 11
Belegen
2326

, Ausruf 40,-

SOWJETISCHE ZONE
MECKLENBURG-VORPOMMERN
2327 1945, 6 Pf. schwarz auf hellbläulichgrün mit
Abart "große weiße "Cedille" unten an 6 im rechten
oberen Wertkasten" (Feld 38), Stempel nicht prüfbar,
Pracht, Mi. 90.-

2327

8xXXXV Ausruf 20,-

2328 1945, 6 Pf. schwarz auf maigrün, kleine
rückseitige Aufrauhung sonst Pracht, gepr. Kramp, Mi.
240.-

2328

8y Ausruf 60,-

2329 1945, 6 Pf. dunkelrotviolett mit Abart "F in
beiden Pfennig nach unten stark verlängert" (Feld 71),
Eckstempel, Pracht, Mi. 90.-

2329

9aXVIII Ausruf 20,-

2330 1946, 6 Pf. dunkelpurpur, Doppeldruck, einer
davon kopfstehend, ungezähnt, im senkrechten
postfrischen Paar, minimale Haftpunkte sonst Pracht,
R!, Mi. 1500.-

2330

9bDKU  ★★ Ausruf 400,-

2331 1945, 6 Pf. dunkelgrauviolett mit Abart "großer
Fleck an PF vom unteren Pfennig sowie NN im unteren
Pfennig mit weißen Flecken" (Feld 47) mit 6 Pf.
dunkelrotviolett, violetter K2 "WARIN", seltene
Kombination!, dekoratives Prachtbriefstück, gepr.
Kramp

2331

9cXI,9a Ausruf 75,-

2332 1945, 8 Pf. magenta im unteren linken
Eckrandviererblock mit Druckerzeichen,
Prachtbriefstück, gepr. Kramp

2332

11xa DZ Ausruf Gebot 

2333 1946, 8 Pf. dunkelrosarot auf lebhaftlilarosa im
Zehnerblock, dabei senkrechte Doppelzähnung durch 2
Marken, postfrisch, Pracht

2333

11y  ★★ Ausruf 30,-

97MECKLENBURG-VORPOMMERN
2334 1945, 8 Pf. schwarz auf hellbläulichgraugrün mit
seltener Abart "Druck auf der Gummiseite", postfrisch,
Pracht, R!, Fotoattest Kramp, Mi. (1000.-)

2334

14yG  ★★ Ausruf 350,-

2335 1945, 12 Pf. schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler
"unterste Randlinie ganz links mit Knick" (Feld 3) und
"weißer Punkt im Rahmen im ersten O von Otto" (Feld
47), kleine Mängel, feinst, Mi. 160.-

2335

16IPFIII,IV  ★,  ★★ Ausruf 20,-

2336 1945, 12 Pf. schwarz auf lilarosa, ungezähnt im
Viererblock, zentrisch gestempelt, auf Umschlag,
Pracht, Fotobefund Kramp, Mi. (800.-)

2336

16U Ausruf 280,-

2337 1945, 12 Pf. lilakarmin, ungezähnt, im
Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (320.-)
2337

17U  ★★ Ausruf 110,-

2338 1945, 12 Pf. rosa im Achterblock, dabei Feld 47
mit Plattenfehler, postfrisch, leichter diagonaler
Gummibug sonst Pracht, Mi. 320.-

2338

18bPFIV  ★★ Ausruf 70,-

2339 1945, 12 Pf. rosarot, Druck auf Gummiseite,
Oberrandstück, postfrisch, Pracht, Fotobefund Kramp,
Mi. (500.-)

2339

18cG  ★★ Ausruf 180,-

2340 1945, 12 Pf. rosarot im waagerechten Paar mit
Zwischensteg, postfrisch, Pracht, R!, Mi. 1300.-
2340

18cZW  ★★ Ausruf 460,-

2341 1945, 12 Pf. bräunlichrot, Druck auf Gummiseite,
im oberen rechten Eckrandviererblock, dabei
Plattenfehler auf Feld 9 und 10, postfrisch, Pracht, RR!,
Fotoattest Kramp, Mi. (3600.-)

2341

18dG  ★★ Ausruf 1.200,-

2342 1945, 12 Pf. bräunlichrot, Druck auf Gummiseite,
postfrisch, Pracht, Fotoattest Kramp, Mi. 900.-
2342

18dG  ★★ Ausruf 300,-

2343 1946, 12 Pf. dunkelrosarot auf lebhaftlilarosa,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. 55.-
2343

19y Ausruf 20,-

2344 1946, 12 Pf. dunkelrosarot auf lebhaftlilarosa im
senkrechten Paar auf Brief von "KÜHLUNGSBORN"
nach Berlin, normale Zähnung, Pracht, gepr. Thom

2344

19y Ausruf 90,-

2345 1945, 6 Pf. hellgrün "Faschismus" mit senkrechter
Doppelzähnung, Unterrandstück, postfrisch, Pracht
2345

20a  ★★ Ausruf 40,-
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2346 1945, "Faschismus", postfrischer Prachtsatz, Mi.
120.-
2346

20-22a  ★★ Ausruf 40,-

2347 1945, "Faschismus", Prachtsatz, gepr. Kramp, Mi.
240.-
2347

20-22a Ausruf 70,-

2348 1945, "Faschismus", Stempel "LUDWIGSLUST",
Prachtsatz, gepr. Kramp, Mi. 240.-
2348

20-22a Ausruf 75,-

2349 1945, 6 Pf. hellgrün "Faschismus", waagerecht
ungezähnt, im senkrechten Paar, obere Marke Falzrest,
Pracht, gepr. Kramp

2349

20aUw   ★ ★,  ★ Ausruf 110,-

2350 1945, 8 Pf. "Faschismus" im oberen linken
Eckrandviererblock, Pracht, gepr. Kramp, Mi. (320.-)
2350

21 Ausruf 110,-

2351 1945, 8 Pf. "Faschismus", Pracht, gepr. Kramp,
Mi. 80.-
2351

21 Ausruf 25,-

2352 1945, 8 Pf. "Faschismus" mit senkrechter
Doppelzähnung, Prachtbriefstück, gepr. Kramp
2352

21 Ausruf 50,-

2353 1945, 8 Pf. "Faschismus" im rechten
Eckrandviererblock, dabei Plattenfehler 21V auf Feld
50, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 410.-

2353

21 Ausruf 130,-

2354 1945, 8 Pf. "Faschismus", Plattenfehler I und II
zusammen im waagerechten Paar (Felder 26 und 27),
Pracht, gepr. Kramp, Mi. 340.-

2354

21I,II Ausruf 100,-

2355 1945, 8 Pf. "Faschismus" im unteren linken
Eckrandviererblock, dabei Plattenfehler 21XII auf Feld
31, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 410.-

2355

21 Ausruf 130,-

2356 1945, 12 Pf. rot "Faschismus" im senkrechten
Paar, Zähnung in der Mitte nur leicht angedeutet, obere
Marke Falzrest, Pracht, gepr. Kramp

2356

22a  ★ Ausruf 100,-

2357 1945, 12 Pf. orangerot "Faschismus", oben mit
Doppelzähnung!, postfrisch, Pracht, R!, Fotoattest
Kramp

2357

22b  ★★ Ausruf 250,-

2358 1945, 12 Pf. dunkelrot "Faschismus", ungezähnt,
Falzrest, rückseitig helle Stelle sonst Pracht, RR!,
Fotoattest Kramp

2358

22cU  ★ Ausruf 500,-
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2359 1945, "Junkerland", Prachtsatz, gepr. Kramp, Mi.
160.-
2359

23-25a Ausruf 50,-

2360 1945, "Junkerland", Prachtsatz auf Briefstücken,
gepr. Kramp, Mi. 160.-
2360

23-25a Ausruf 55,-

2361 1945, "Junkerland", je linke untere Bogenecke mit
Druckereizeichen (7355-7245), postfrisch, Gummi teils
leichte Anhaftungen sonst Prachtsatz

2361

23-25bDZ  ★★ Ausruf 90,-

2362 1945, Probedruck: 8 Pf. lebhaftorange,
gestrichenes Papier, ungezähnt, Unterrandstück,
postfrisch, Pracht, Mi. 200.-

2362

24PIU  ★★ Ausruf 65,-

2363 1945, 12 Pf. lebhaftgelblichrot "Junkerland" mit
Abart "erstes O in Vorpommern links unten offen",
Pracht, Mi. 60.-

2363

25bI Ausruf 20,-

2364 1945, 6 Pf. lebhaftrötlichorange "Kinderhilfe",
"kleine Marke" (durch Verzähnung), Prachtbriefstück,
gepr. Kramp

2364

26a Ausruf 25,-

2365 1945, 6 Pf. lebhaftrötlichorange "Kinderhilfe",
Prachtbriefstück, gepr. Kramp, Mi. 60.-
2365

26a Ausruf 20,-

2366 1945, "Kinderhilfe", ungezähnt, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 110.-
2366

26-28aU  ★★ Ausruf 35,-

2367 1945, 6 Pf. lebhaftrötlichorange "Kinderhilfe",
senkrecht ungezähnt, mit waagerechter Doppelzähnung,
postfrisch, Pracht, gepr. u.a. Kramp

2367

26aUs  ★★ Ausruf 25,-

2368 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe" im
Eckrandviererblock, Pracht, gepr. Kramp, Mi. (240.-)
2368

27a Ausruf 75,-

2369 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe" im
zentrisch gestempelten Viererblock, Pracht, gepr.
Kramp, Mi. (240.-)

2369

27a Ausruf 70,-

2370 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe",
Oberrandstück, Pracht, gepr. Kramp
2370

27a Ausruf 25,-

2371 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe", Pracht,
gepr. Kramp, Mi. 60.-
2371

27a Ausruf 20,-
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2372 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe",
ungezähnt im Randviererblock, dabei Feld 59 mit Abart
"Kerbe im rechten Bein", postfrisch, waagerechte
Bugspur durch 2 Marken sonst Pracht

2372

27aU  ★★ Ausruf 45,-

2373 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe",
Doppeldruck, ungezähnt, postfrisch, Pracht, gepr.
Kramp, Mi. 120.-

2373

27aDDU  ★★ Ausruf 40,-

2374 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe" mit
Plattenfehler "untere linke Ecke des Markenbildes
abgeschrägt", im waagerechten Paar mit normaler
Marke, ungezähnt, postfrisch, Pracht

2374

27aIXU  ★★ Ausruf 30,-

2375 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe" mit
Plattenfehler "weiße Punkte an Mec von Mecklenburg
und RN von Pommern", ungezähnt, postfrisch, Pracht

2375

27aXIU  ★★ Ausruf 25,-

2376 1945, 8 Pf. hellultramarin "Kinderhilfe", links
ungezähnt, nachgummiert sonst Pracht, gepr. Zierer,
Mi. 200.-

2376

27aUI (★) Ausruf 20,-

2377 1945, 12 Pf. rosarot "Kinderhilfe", Randstück,
Prachtbriefstück, gepr. Kramp, Mi. (60.-)
2377

28a Ausruf 20,-

2378 1945, 12 Pf. dunkelrosa "Kinderhilfe" im
Randviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi.
320.-

2378

28b  ★★ Ausruf 110,-

2379 1945, 12 Pf. dunkelrosa "Kinderhilfe" im
Viererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 320.-
2379

28b  ★★ Ausruf 100,-

2380 1945, 12 Pf. dunkelrosa "Kinderhilfe", postfrisch,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. 80.-
2380

28b  ★★ Ausruf 25,-

2381 1945, 12 Pf. dunkelrosa "Kinderhilfe" im
waagerechten Paar mit fehlendem Druckereizeichen
(nur Auftragsnummer), postfrisch, Pracht, R!,
Fotoattest Kramp, Mi. (880.-)

2381

28bDZF  ★★ Ausruf 300,-

2382 1945, 12 Pf. dunkelrosa "Kinderhilfe", oben
ungezähnt, Gummi nicht original, gepr. Zierer
2382

28bUo (★) Ausruf 40,-

2383 1946, 3 - 12 Pf. "Abschiedsserie", 1. Auflage,
postfrischer Prachtsatz (7 Werte), Mi. 150.-
2383

29-36x  ★★ Ausruf 50,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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2384 1946, 3 Pf. lebhaftorangebraun, Kreidepapier, im
zentrisch gestempelten Viererblock, Pracht, gepr.
Kramp, Mi. (280.-)

2384

29xa Ausruf 100,-

2385 1946, 30 Pf. mittelorangebraun, graues Papier,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. 60.-
2385

29y Ausruf 20,-

2386 1946, 5 Pf. mittelgrün, Kreidepapier, im
Randviererblock, dabei Feld 79 und 80 mit Abart 32V
(Oberrand völlig fehlend), postfrisch, Pracht, gepr.
Kramp

2386

32xb  ★★ Ausruf 320,-

2387 1946, 5 Pf. mittelgrün, Kreidepapier, postfrisch,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. 200.-
2387

32xb  ★★ Ausruf 60,-

2388 1946, 5 Pf. lebhaftgelblichgrün, graues Papier, mit
Abart "rechte obere Ecke halbkreisförmig gebrochen,
zweites R in Vorpommern links unten abgebrochen"
(Feld 10), postfrisch, Pracht, Mi. (50.-)

2388

32yaI  ★★ Ausruf 20,-

2389 1946, 6 Pf. violettblau, Kreidepapier, senkrecht
ungezähnt, im Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht,
Mi. (360.-)

2389

33xbUs  ★★ Ausruf 140,-

2390 1946, 6 Pf. violettblau, Kreidepapier, senkrecht
ungezähnt, im waagerechten Randpaar, postfrisch,
Pracht, Mi. (180.-)

2390

33xbUs  ★★ Ausruf 65,-

2391 1946, 6 Pf. violettblau, Kreidepapier, senkrecht
ungezähnt, im waagerechten Paar, postfrisch, Pracht,
Mi. 180.-

2391

33xbUs  ★★ Ausruf 60,-

2392 1946, 6 Pf. violettblau, Kreidepapier, im
senkrechten Paar, obere Marke waagerecht ungezähnt,
untere oben ungezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. -.-

2392

33xbUw,Uo  ★★ Ausruf 100,-

2393 1946, 6 Pf. dunkelrotviolett, graues Papier,
senkrecht ungezähnt, im waagerechten Dreierstreifen
mit deutlichem rückseitigen Abklatsch, postfrisch,
Pracht, Mi. 150.-

2393

33ydUs  ★★ Ausruf 50,-

2394 1946, 6 Pf. dunkelrotviolett, graues Papier,
senkrecht ungezähnt, im waagerechten Paar mit
deutlichem rückseitigen Abklatsch, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-

2394

33ydUs  ★★ Ausruf 35,-
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2395 1946, 6 Pf. grauviolett, graues Papier, mit
rückseitigem Abklatsch, postfrisch, Pracht, gepr.
Kramp, Mi. 100.-

2395

33ye  ★★ Ausruf 30,-

2396 1946, 6 Pf. grauviolett, graues Papier, ungezähnt,
im waagerechten Paar, rückseitiger Abklatsch,
postfrisch, Pracht, Fotobefund Kramp, Mi. (600.-)

2396

33yeU  ★★ Ausruf 190,-

2397 1946, 8 Pf. lebhaftrötlichorange, Pracht, gepr.
Kramp, Mi. 60.-
2397

34ya Ausruf 20,-

2398 1946, 8 Pf. schwärzlichorange, graues Papier, mit
ungeklärtem Stempel "LÜTZOW", Pracht (Mi. für
gestempelt 5500.-, für ** 2500.-)

2398

34yc Ausruf 500,-

2399 1946, 10 Pf. lebhaftsiena, Kreidepapier, im
Eckrandviererblock mit Druckereizeichen, postfrisch,
Pracht Mi. 210.-

2399

35xaDZ  ★★ Ausruf 70,-

2400 1946, 10 Pf. lebhaftsiena, graues Papier, mit Abart
"Farbpunkt an der linken Randlinie" (Feld 1), feinst,
gepr. Kramp

2400

35y Ausruf 35,-

2401 1946, 12 Pf. dunkelgraurot, Kreidepapier,
ungezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
2401

36xaU  ★★ Ausruf 20,-

2402 1946, 12 Pf. dunkelgraurot, Kreidepapier,
ungezähnt, rechtes Randstück, postfrisch, Pracht, Mi.
(60.-)

2402

36xaU  ★★ Ausruf 20,-

2403 1946, 12 Pf. dunkelgraurot, Kreidepapier,
ungezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
2403

36xaU  ★★ Ausruf 20,-

2404 1946, 12 Pf. lebhaftbraunrot, Kreidepapier, im
unteren linken Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht,
gepr. Thom, Mi. (720.-)

2404

36xc  ★★ Ausruf 220,-

2405 1946, 12 Pf. lebhaftbraunrot, Kreidepapier, im
Viererblock, linke obere Marke geringe
Gummierungs-Berührung, postfrisch, Pracht, Fotoattest
Kramp, Mi. 720.-

2405

36xc  ★★ Ausruf 190,-

2406 1946, 12 Pf. lebhaftbraunrot, Kreidepapier,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 180.-
2406

36xc  ★★ Ausruf 50,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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2407 1946, 12 Pf. lebhaftbraunrot, Kreidepapier,
postfrisch, Pracht, gepr. Thom, Mi. 180.-
2407

36xc  ★★ Ausruf 45,-

2408 1946, 12 Pf. lebhaftbraunrot, Kreidepapier, nicht
prüfbarer Eckstempel, Prachtbriefstück
2408

36xc Ausruf 70,-

2409 1946, 12 Pf. lebhaftbraunrot, Kreidepapier, mit
Plattenfehler I, Falzrest, Pracht, gepr. Kramp
2409

36xcI  ★ Ausruf 35,-

2410 1946, 12 Pf. schwärzlichgraurot, Kreidepapier,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 320.-
2410

36xcc  ★★ Ausruf 110,-

2411 1946, 12 Pf. rot, graues Papier, Druck auf
Gummiseite, ungezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
2411

36ybGU  ★★ Ausruf 55,-

2412 1946, 12 Pf. rot, graues Papier, ungezähnt,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 60.-
2412

36ybU  ★★ Ausruf 20,-

2413 1946, 12 Pf. braunrot, graues Papier, ungezähnt,
im postfrischen senkrechten Paar, Fotoattest Kramp:
"Die obere Marke (Feld 57) zeigt am Oberrand einen 2
mm Knick mit Gummierungsbruch. Die untere Marke
mit Plattenfehler XII ist einwandfrei.", Mi. (1000.-)

2413

36ydU  ★★ Ausruf 260,-

2414 1946, 12 Pf. braunrot, graues Papier, ungezähnt,
postfrisch, Pracht, Fotobefund Kramp, Mi. 500.-
2414

36ydU  ★★ Ausruf 180,-

2415 1946, 12 Pf. braunrot, graues Papier, ungezähnt,
linkes Randstück, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi.
(500.-)

2415

36ydU  ★★ Ausruf 160,-

2416 1946, 12 Pf. braunrot, graues Papier, ungezähnt,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 500.-
2416

36ydU  ★★ Ausruf 150,-

2417 1946, 12 Pf. braunrot, graues Papier, ungezähnt,
obere linke Bogenecke, postfrisch, leichte bildseitige
radierte Spur, sonst Pracht, gepr. Kramp, Mi. 500.-

2417

36ydU  ★★ Ausruf 90,-

2418 1946, 12 Pf. orangerot, graues Papier, ungezähnt,
im unteren linken Eckrandviererblock, postfrisch,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. (480.-)

2418

36yeU  ★★ Ausruf 170,-

2419 1946, 12 Pf. orangerot, graues Papier, ungezähnt,
linkes Randstück, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi.
(120.-)

2419

36yeU  ★★ Ausruf 45,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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2420 1946, 12 Pf. orangerot, graues Papier, ungezähnt,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 120.-
2420

36yeU  ★★ Ausruf 40,-

2421 1946, 12 Pf. dunkelrosa, graues Papier, postfrisch,
Pracht, gepr. Kramp, Mi. 100.-
2421

36yf  ★★ Ausruf 35,-

2422 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, im oberen linken
Eckrandviererblock, dabei Plattenfehler 36 VIII,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. (440.-)

2422

36zb  ★★ Ausruf 140,-

2423 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, im oberen rechten
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp,
Mi. (440.-)

2423

36zb  ★★ Ausruf 130,-

2424 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, im Viererblock
vom Oberrand, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi.
440.-

2424

36zb  ★★ Ausruf 120,-

2425 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, postfrisch, Pracht,
gepr. Kramp, Mi. 110.-
2425

36zb  ★★ Ausruf 30,-

2426 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, ungezähnt,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 450.-
2426

36zbU  ★★ Ausruf 150,-

2427 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, diagonal genetzte
Gummierung, im Viererblock vom Unterrand, dabei
Plattenfehler 36I und II, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp

2427

36zz  ★★ Ausruf 70,-

2428 1946, 12 Pf. rot, dünnes Papier, diagonal genetzte
Gummierung, im Viererblock vom Unterrand,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 160.-

2428

36zz  ★★ Ausruf 50,-

2429 1946, 15 Pf. gelbbraun, graues Papier, links
ungezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-
2429

37yaUl  ★★ Ausruf 55,-

2430 1946, 15 Pf. schwärzlichgelbbraun, graues Papier,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 180.-
2430

37ybb  ★★ Ausruf 65,-

2431 1946, 15 Pf. mittelsiena, graues Papier, im
Viererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 280.-
2431

37yd  ★★ Ausruf 80,-

2432 1946, 15 Pf. mittelsiena, graues Papier,
Plattenfehler III, postfrisch, üblich gezähnt Pracht, gepr.
Kramp

2432

37ydIII  ★★ Ausruf 25,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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2433 1946, 15 Pf. orangebraun, graues Papier,
Bogenecke, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. (80.-)
2433

37ye  ★★ Ausruf 30,-

2434 1946, 15 Pf. orangebraun, graues Papier, rechtes
Randstück, postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 80.-
2434

37ye  ★★ Ausruf 25,-

2435 1946, 15 Pf. gelbbraun, dünnes Papier, im
Eckrandviererblock mit Druckereizeichen, postfrisch,
Pracht, gepr. Kramp, Mi.(290.-)

2435

37zaDZ  ★★ Ausruf 90,-

2436 1946, 15 Pf. gelbbraun, dünnes Papier, im
Viererblock mit Druckereizeichen, postfrisch, Pracht,
gepr. Kramp, Mi. 290.-

2436

37zaDZ  ★★ Ausruf 80,-

2437 1946, 20 Pf. lebhaftgrauultramarin, ungezähnt, im
waagerechten Paar mit rechtem Rand, postfrisch,
Pracht, Mi. (400.-)

2437

38ybU  ★★ Ausruf 140,-

2438 1946, 20 Pf. schwärzlichgrauultramarin mit
Druckereizeichen "Druckerei Nr. 2", partiell auf der
Marke!, normale Zähnung, postfrisch, Pracht, RR!,
Fotobefund Kramp, Mi. (2500.-)

2438

38ycDZ  ★★ Ausruf 600,-

2439 1946, 30 Pf. lebhaftbläulichgrün, dünnes Papier,
mit Druckereizeichen auf der Marke, schwacher, nicht
bestimmbarer Stempel, Pracht, R!, gepr. Zierer

2439

39zaDZ Ausruf 220,-

2440 1946, 30 Pf. dunkelopalgrün, dünnes Papier,
postfrisch, Pracht, Fotoattest Kramp, Mi. 1500.-
2440

39zb  ★★ Ausruf 450,-

2441 1946, 30 Pf. dunkelopalgrün, dünnes Papier,
postfrisch, Bugspur sonst Pracht, Fotoattest Kramp, Mi.
1500.-

2441

39zb  ★★ Ausruf 380,-

2442 1946, 30 Pf. dunkelopalgrün, dünnes Papier,
Falzreste, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 750.-
2442

39zb  ★ Ausruf 250,-

2443 1946, 40 Pf. hellviolettpurpur im waagerechten
Paar, senkrecht ungezähnt, Falzrest, Pracht, Mi. (300.-)
2443

40yaUs  ★ Ausruf 70,-

2444 1946, 40 Pf. violettpurpur im Viererblock,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. 400.-
2444

40yb  ★★ Ausruf 120,-

2445 1946, 40 Pf. violettpurpur, Oberrandstück,
postfrisch, Pracht, gepr. Kramp, Mi. (100.-)
2445

40yb  ★★ Ausruf 35,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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2446 1946, 40 Pf. violettpurpur, postfrisch, Pracht,
gepr. Kramp, Mi. 100.-
2446

40yb  ★★ Ausruf 30,-

2447 Ganzsachen: 1945, 6 Pf., 6 ungebrauchte Karten:
P 5a,b, P 6 (3 verschiedene Kartons) und P 7, Pracht
2447

P 5-7 Ausruf 25,-

2448 Ganzsachen: 1946, 6 Pf. schwarz mit 6 Pf.
AM-Post von "ECKERNFÖRDE" nach Leuftenberg,
Pracht

2448

P 7 Ausruf 40,-

2449 Ganzsachen: 1945, 6 Pf. blaugrün mit 6 Pf. "I.
Kontrollausgabe" von "JESSNITZ/ANH." nach Kiel,
Pracht

2449

P 6c Ausruf 40,-

2450 reichhaltige Partie Bogen und Bogenteile
Mecklenburg-Vorpommern mit vielen besseren Werten:
u. a. Mi. Nr. 18d 20 mal im Bogenteil, alle sign. Kramp,
Mi. Nr. 32xb im Bogenteil zu 25 Werten, alle sign.
Kramp, Mi. Nr. 33xb Us, senkrecht ungezähnt, 66
Stück im Bogenteil, Mi. Nr. 36zb im Bogenteil zu 48
Stück, alle sign. Kramp, Mi. Nr. 37yc ** im kompletten
Bogen (100), jeder Wert sign. Kramp, bis auf wenige
Ausnahmen ist alles in postfrischer Prachterhaltung.
Der Katalogpreis nach Michel beträgt ohne Berechnung
der zahlreichen Plattenfehler, Abarten,
Druckereizeichen, etc. über € 135 000.-. Eine genaue
Auflistung senden wir auf Wunsch gerne zu. Ein sehr
interessantes Objekt - zu einem günstigen Ausruf - für 
Spezialsammler, Händler oder Kapitalanleger

2450

 ★★ Ausruf 12.000,-

BAD GOTTLEUBA
2451 1945, Hitler "A15.2 + 12" mit 12 Pf. "StTdr" auf
Brief nach Pirna, unten Heftchenzähnung, Pracht, R!,
gepr. Zierer

2451

23,W 157 Ausruf 700,-

OST-SACHSEN
2452 1945, 12 Pf. rot "POTSCHTA", linkes Randstück,
Gefälligkeitsabstempelung, Prachtbriefstück, gepr. u.a.
Zierer, Mi. (700.-)

2452

BIb Ausruf 220,-

2453 1945, 12 Pf. rot "POTSCHTA" mit Abart "Bruch
im unteren Gitterrand", Prachtbriefstück, RR!,
Fotoattest Ströh, Mi. (2800.-)

2453

BIb PFIII Ausruf 800,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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2454 1945, 6 Pf. schwarzblaugrün im senkrechten
Viererstreifen, dritte Marke mit seltenem
"Teildoppeldruck", die beiden oberen Werte mit vollem
Mittelstück (diese Teildoppeldrucke sind durch
Aussetzen bzw. Anhalten der Druckmaschine während
des Druckvorgangs entstanden). Die Einheit besitzt
einen Ober- und Unterrand, der Teildruck ist in
postfrischer Prachterhaltung, die übrigen Werte leichte
Haftspuren RR, Fotoattest Ströh, Mi. (3800.-)

2454

43AbDDII  ★★ Ausruf 1.200,-

2455 1945, 8 Pf. lebhaftgrauviolett mit Zusatzfrankatur
(u.a. 43aVIII) auf Briefstück, Pracht, gepr. Kunz
2455

44c Ausruf 40,-

2456 1945, 8 Pf. lebhaftgrauviolett, Einzelfrankatur auf
Brief, Pracht, gepr. Kunz
2456

44c Ausruf 60,-

2457 1945, 8 Pf. braunviolett "Coswig", gezähnt L 10,
im senkrechten Paar, obere Marke mit Doppelzähnung,
postfrisch, Pracht, gepr. Kunz

2457

44aDI  ★★ Ausruf 50,-

2458 1945, 15 Pf. dunkelbraungelb "Coswig" im
waagerechten Paar (rechte Marke mit Abart 47II) auf
Einschreibbrief mit Zusatzfrankatur, Pracht

2458

47aDI Ausruf 35,-

2459 1945, 25 Pf. "Coswig", gezähnt L 10, im
senkrechten Dreierstreifen, mittlere Marke mit
waagerechter Doppelzähnung, postfrisch, Pracht, gepr.
Kunz

2459

49DI  ★★ Ausruf 40,-

2460 1945, 5, 6 Pf. und 12 - 40 Pf. "Coswig" (Mi.Nr.
42/3,46-50DIII), gezähnt L 11½, Falzrest, 7
Prachtwerte, gepr. Kunz

2460

DIII  ★ Ausruf 50,-

2461 1945, 12 Pr. rot "Coswig", gezähnt L 11½, 2
Werte in Farbnuancen, Pracht, gepr. Kunz, Mi. 70.-
2461

46aDIII , Ausruf 25,-

2462 1945, 6 Pf. schwarzblaugrün mit Durchstich 10
und zusätzlicher Linienzähnung 11 "Coswig" im
waagerechten Paar vom Oberrand, postfrisch, Pracht,
Mi. 1200.-  signiert Müller und Fotoattest Ströh eines
ehemaligen Viererblocks

2462

43BbII/DII  ★★ Ausruf 380,-

2463 1945, 12 Pf. rot "Großröhrsdorf", senkrecht
gezähnt, Marke übliche Trennungsmängel sonst
Prachtbrief

2463

46E Ausruf 45,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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2464 1945, 20 Pf. schwärzlichblaugrau
"Großröhrsdorf", senkrecht gezähnt, Pracht, gepr.
Ströh, Mi. 100.-

2464

48cE Ausruf 30,-

2465 1945, 20 Pf. schwärzlichblaugrau "Klotzsche",
gezähnt L 10 3/4, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi.
300.-

2465

48cF  ★★ Ausruf 100,-

2466 1945, "Loschwitz" in zentrisch gestempelten
Viererblocks, Prachtsatz, gepr. Ströh, Mi. (480.-)
2466

42-50G Ausruf 190,-

2467 1945, 6 Pf. schwarzgelbgrün "Loschwitz", volles
Mittelstück, im Randviererblock, Prachtbriefstück, 
gepr. Zierer und Ströh, Mi. 320.-

2467

43aGI Ausruf 110,-

2468 1945, 15 Pf. lebhaftgelbocker "Loschwitz",
Oberrandstück, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi.
(600.-)

2468

47bG  ★★ Ausruf 180,-

2469 1945, 12 Pf. rot "Pirna", Pracht, gepr. Ströh, Mi.
120.-
2469

46aH Ausruf 40,-

2470 1945, 20 Pf. "Seiffen", dünne Stellen sonst Pracht,
R!, Kurzbefund Kunz, Mi. 1000.-
2470

48L Ausruf 200,-

2471 1946, 3 Pf. schwarzbraun im Viererblock auf
Brief von "Meerane" nach Berlin, Pracht, gepr. Kunz,
Mi. -.-

2471

51atx Ausruf 30,-

2472 1945, 3 Pf. schwarzbraun, Dreifachdruck, davon
einmal Farbe schwarz, postfrisch, Pracht, Kurzbefund
Ströh, Mi. 100.-

2472

51atxDDDI  ★★ Ausruf 35,-

2473 1945, 3 Pf. schwarzbraun, Type II (mit PF V) im
Randviererblock mit normalen Marken, postfrisch,
Pracht

2473

51avyII  ★★ Ausruf 75,-

2474 1945, 3 Pf. graubraun, Doppeldruck, mit
Plattenfehler VI, postfrisch, Pracht, Kurzbefund Ströh,
Mi. (300.-)

2474

51btxDD  ★★ Ausruf 110,-

2475 1945, 3 Pf. "Doppeldruck" (schwarz auf
schwarzbraun), steigende Papierstreifung,
Spargummierung, im Viererblock, postfrisch, Pracht,
gepr. Ströh, Mi. -.-

2475

51auyDDII  ★★ Ausruf 900,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2476 1945, 3 Pf. "Doppeldruck" (schwarz auf
schwarzbraun), steigende Papierstreifung,
Spargummierung, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. -.-

2476

51auyDDII  ★★ Ausruf 250,-

2477 1945, 3 Pf. braunschwarz auf schwarzbraun auf
hellgraubraun, seltener Dreifachdruck im waagerechten
Zehnerblock vom rechten Bogenrand. Dabei die rechte
obere Marke in äußerst seltener Type II (Wertziffer 3
mit stumpfem Kopf), welche nur auf Feld 70 in einer
Teilauflage vorkam, postfrisch, Pracht, RR!, Fotoattest
Ströh, Mi. -.-

2477

51IIbuyDDD  ★★ Ausruf 1.500,-

2478 1946, 3 Pf. braun im Paar auf Drucksache und 4x
auf Fernpostkarte, 2 Belege mit Stempeln aus
"THÜRINGEN", feinst/Pracht

2478

56 Ausruf 25,-

2479 1946, 3 Pf. lebhaftorangebraun, je als
Drucksachen Einzelfrankatur auf Umschlag und Karte,
Pracht

2479

56a Ausruf 30,-

2480 1945, 3 Pf. lebhaftorangebraun, ungezähnt, mit
deutlichem rückseitigen Abklatsch, im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Kurzbefund Ströh, Mi. 220.-

2480

56aU  ★★ Ausruf 80,-

2481 1945, 3 Pf. braun mit Abart "Perlenschnur über
Mittelstück", im Viererblock mit normalen Marken,
postfrisch, Pracht, Mi. (60.-)

2481

56I  ★★ Ausruf 20,-

2482 1945, 5 Pf. dunkelgrün auf Ortspostkarte, Pracht2482

57a Ausruf 35,-

2483 1945, 6 Pf. grauviolett, ungezähnt, im
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, gepr., Mi. 200.-
2483

58aU  ★★ Ausruf 70,-

2484 1945, 8 Pf. dunkelgelborange, ungezähnt, im
Viererblock, postfrisch, Pracht, signiert, Mi. (200.-)
2484

59aU  ★★ Ausruf 70,-

2485 1945, 8 Pf. dunkelgelborange, ungezähnt, im
waagerechten Paar, postfrisch, Pracht, geprüft, Mi.
100.-

2485

59aU  ★★ Ausruf 35,-

2486 1945, 12 Pf. orangerot im Viererblock, durch
Bogenumschlag kleines anhängendes gezähntes
Bogenteil, dabei fast komplettes Leerfeld, postfrisch,
Pracht, Kurzbefund Dr. Jasch

2486

60a  ★★ Ausruf 100,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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2487 1945, 12 Pf. orangerot, ungezähnt, im
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi.
(220.-)

2487

60aU  ★★ Ausruf 80,-

PROVINZ SACHSEN
2488 1945, 1 Pf. schwärzlichgrünlichblau, Wz. 1Y,
Falzrest, Pracht, gepr. Zierer und Fotoattest Dr. Jasch,
Mi. 1700.-

2488

66Y  ★ Ausruf 550,-

2489 1945, 6 Pf. rötlichgrauviolett, Wz. 1X, 63x im
Bogenteil, postfrisch, Pracht, Mi. 378.-
2489

69Xb  ★★ Ausruf 30,-

2490 1945, 6 Pf. grauviolett, Postmeisterzähnung L
11½, Pracht, gepr. Schulz, Mi. 100.-
2490

69XAa Ausruf 35,-

2491 1945, 12 Pf. dunkelrosarot, Wz. X, mit
kopfstehender Lochung "POL" auf bedarfsmäßig
verwendetem Brief aus "HALLE", abgesandt vom
Polizeipräsidenten an das Jugendamt in Leipzig,
bedarfsmäßig verwendete Briefe mit POL-Lochungen
sind äußerst selten!, Pracht

2491

71XPOL Ausruf 350,-

2492 1945, 10 Pf. rötlichbraun mit Zusatzfrankatur auf
portogerechtem Einschreibbrief aus "ZEITZ", Pracht,
Kurzbefund Schulz

2492

72 Ausruf 180,-

2493 1945, 1 Pf. schwärzlichgrünlichblau, Wz. 1X,
fluoreszierende Gummierung, 49x im Bogenteil,
postfrisch, Pracht, Mi. 196.-

2493

73Xy  ★★ Ausruf 35,-

2494 1945, 3 Pf. gelbbraun, Wz. 1X, fluoreszierende
Gummierung, 24x im Bogenteil, postfrisch, Pracht, Mi.
192.-

2494

74Xy  ★★ Ausruf 35,-

2495 1945, 5 Pf. olivgrün, Wz. 1Y, mit 2 Pf. Alliierte
Besetzung auf 5 Pf. Ganzsachenkarte, Pracht, gepr.
Schulz

2495

75Ya,P 9 Ausruf 20,-

2496 1945, 8 Pf. gelblichrot, Wz. 1X, im senkrechten
Dreierstreifen mit kopfstehender "POL"-Lochung,
Stempel "HALLE SAALE 7", Prachtbriefstück

2496

77XPOL Ausruf 110,-

2497 1946, 12 Pf. dunkelrosarot, Wz. 1Y, auf
Einschreibbrief aus "KOTHEN", mit rotem
"Gebühr-bezahlt"-Stempel (72 Pf. wurden bar erhoben),
Prachtbrief (rückseitige Lasche fehlt)

2497

79Ya Ausruf 25,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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2498 1945, 15 Pf. mittellilakarmin, Wz. 1X,
herstellungsbedingte leichte Gummiwellung, postfrisch,
Pracht, Mi. 280.-

2498

80Xa  ★★ Ausruf 75,-

2499 1945, 20 Pf. hellblau, Wz. 1Y, im Bogen (100),
dabei die Abarten: 81YI, 81YII und 81YIII, postfrisch,
Pracht, Mi. 1538.-

2499

81Y  ★★ Ausruf 220,-

2500 1945, 20 Pf. hellblau, Wz. 1Y, 23x im Bogenteil,
postfrisch, Pracht, Mi. 322.-
2500

81Y  ★★ Ausruf 65,-

2501 1945, 30 Pf. bräunlicholiv, Wz. 1X, mit 12 Pf.
Zusatzfrankatur auf portogerechtem Einschreibbrief aus
"OSTERWIECK", feinst, Kurzbefund Schulz, Mi. 500.-

2501

83Xb Ausruf 140,-

2502 1945, 40 Pf. dunkellilarosa, Wz. 1X, 84x, oberer
Bogenteil von 80 Stück sowie ein abgetrennter
Viererblock vom Unterrand, postfrisch, Pracht, der
Viererblock gepr. Schulz, Mi. 2520.-

2502

84Xa  ★★ Ausruf 290,-

2503 1945, 40 Pf. dunkellilarosa, Wz. 1X, im unteren
linken Eckrandviererblock, dabei Plattenfehler II auf
Feld 92, postfrisch, Pracht, gepr. Schulz

2503

84Xa  ★★ Ausruf 40,-

2504 1945, 40 Pf. dunkellilarosa, Wz. 1X, im unteren
rechten Eckrandviererblock, dabei Plattenfehler I,
postfrisch, Pracht, gepr. Schulz

2504

84Xa  ★★ Ausruf 40,-

2505 1945, 40 Pf. dunkellilarosa, Wz. 1X, im
Unterrandviererblock, dabei Plattenfehler I, postfrisch,
Pracht, gepr. Schulz

2505

84Xa  ★★ Ausruf 35,-

2506 1945, 40 Pf. dunkellilarosa, Wz. 1X, im
Viererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh
2506

84Xa  ★★ Ausruf 30,-

2507 1945, 40 Pf. dunkelbräunlichlila, Wz. 1Y, üblich
gezähnt Pracht, gepr. Ströh, Mi. 110.-
2507

84Yc Ausruf 35,-

2508 1945, "Bodenreform", umfangreiche postfrische
Bogenpartie von je 22 vollständigen Bogen, dabei auch
die Plattenfehler Mi.Nr. 86II und 86V sowie 12x Nr.
85V, die Plattenfehler und Druckzufälligkeiten sind
vom Fachmann ausgiebig dokumentiert, interessantes
Los für den Spezialisten!

2508

85/6  ★★ Ausruf 350,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung

104



SOWJETISCHE ZONE
2509 1945, 6 Pf. grün im vollständigen Bogen (50),
dabei Feld 40 mit Plattenfehler "großer Farbfleck unter
19 von 1945", postfrisch, Pracht

2509

85wa  ★★ Ausruf 25,-

2510 1945, 6 Pf. lebhaftgrün im vollständigen Bogen
(50), postfrisch, Pracht, Mi. 1000.-
2510

85wb  ★★ Ausruf 200,-

2511 1945, 6 Pf. lebhaftgrün im senkrechten Paar auf
Brief aus "BELGEM", Pracht, Kurzbefund Schulz
2511

85wb Ausruf 70,-

2512 1945, 6 Pf. lebhaftgrün im waagerechten Paar auf
Postkarte aus "AUDENHAIN", feinst (etwas fleckig),
Kurzbefund Schulz

2512

85wb Ausruf 50,-

2513 1945, "Bodenreform", je mit Papierstreifung, je
aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, Pracht
2513

85ya,86xa  ★★ Ausruf 20,-

2514 1945, 12 Pf. dunkelrosarot im vollständigen
A-Bogen (50), dabei Feld 37 mit Abart "Herz bei Z von
Provinz", postfrisch, Pracht

2514

86wa  ★★ Ausruf 75,-

2515 1945, 12 Pf. "Bodenreform" mit Abart "Herz bei
Z von Provinz", im Neunerblock aus der linken unteren
Bogenecke, postfrisch, Pracht, Mi. (150.-)

2515

86II  ★★ Ausruf 50,-

2516 1945, "Bodenreform", vierseitig gezähnt, Pracht,
gepr. Ströh, Mi. 60.-
2516

85/6waA Ausruf 20,-

2517 1945, 6 Pf. grün, fallende Papierstreifung,
vierseitig gezähnt, postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Jasch,
Mi. 110.-

2517

85yaA  ★★ Ausruf 40,-

2518 1945, 12 Pf. lebhaftlilarot, senkrecht gezähnt,
Pracht, gepr. Schulz
2518

86wbC  ★ Ausruf 25,-

2519 1946, "Wiederaufbau", gezähnt, im Bogensatz
(70), mit diversen Plattenfehlern, postfrisch, Pracht
2519

87-89A  ★★ Ausruf 45,-

2520 "Wiederaufbau", 10 Briefe mit Besonderheiten,
u.a. Mi.Nr. 88BII, interessantes Prachtlot
2520

87-89A/B Ausruf 150,-

2521 1946, 6 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt, mit Abart
"S und A von Sachsen unten miteinander verbunden",
Sonderstempel "HALDENSIEBEN", Prachtbriefstück,
Mi. (150.-)

2521

87AIX Ausruf 50,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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2522 1946, "Wiederaufbau", ungezähnt, mit
Zusatzfrankatur auf Brief von "REIDEBURG" in die
Schweiz, dabei die Plattenfehler Mi.Nr. 87BIII und
88BII, Pracht

2522

87-89B Ausruf 150,-

2523 1946, "Wiederaufbau", ungezähnt, mit
Zusatzfrankatur auf portogerechtem Einschreibbrief aus
"MAGDEBURG", Pracht

2523

87-89B Ausruf 60,-

2524 1946, "Wiederaufbau", ungezähnt, vom Oberrand,
mit Zusatzfrankatur auf portogerechtem Einschreibbrief
aus "DESSAU", Pracht

2524

87-89B Ausruf 60,-

2525 1946, "Wiederaufbau", ungezähnt, mit
Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief aus "HALLE
(SAALE) 2", dabei die Plattenfehler Mi.Nr. 88BVIII
und 90VIII, Pracht

2525

87-89B Ausruf 70,-

2526 1946, "Wiederaufbau", ungezähnt, mit
Zusatzfrankatur auf portogerechtem Einschreibbrief aus
"HALLE (SAALE) 5", Pracht

2526

87-89B Ausruf 60,-

2527 1946, "Wiederaufbau", ungezähnt, mit
Zusatzfrankatur auf portogerechtem Einschreibbrief aus
"HALLE (SAALE) 6", Pracht

2527

87-89B Ausruf 60,-

2528 1946, 6 Pf. "Wiederaufbau", ungezähnt, mit Abart
"S und A von Sachsen unten miteinander verbunden"
(Feld 21), im Paar mit normaler Marke, postfrisch,
Pracht, Mi. 240.-

2528

87BIX  ★★ Ausruf 75,-

2529 1946 12 Pf. "Wiederaufbau" mit Plattenfehler
"rechter Fuß des zweiten A in Wiederaufbau unten
gebrochen" (Feld 5), gezähnt und ungezähnt, postfrisch,
2 Prachtwerte

2529

88A/BIII  ★★ Ausruf 30,-

2530 1946 12 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt, mit
Plattenfehler "Farbstrich zwischen den Beinen des N in
Provinz sowie Farbpunkt rechts über 8" (Feld 11), im
Neunerblock aus der linken oberen Bogenecke,
postfrisch, Pracht, Mi. (250.-)

2530

88AIV  ★★ Ausruf 90,-

2531 1946, 12 Pf. "Wiederaufbau", ungezähnt, mit
Abart "geflicktes Loch im Brückenbogen", mit
Zusatzfrankatur auf portogerechtem
Sammler-Einschreibbrief aus "HALLE", Pracht, R!

2531

88BII Ausruf 120,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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2532 1946 12 Pf. "Wiederaufbau", ungezähnt, im
Neunerblock mit Plattenfehler "Farbpunkt im oberen
Markenrand über großer Wolke" (Feld 10 und Feld 29),
postfrisch, Pracht

2532

88BIX  ★★ Ausruf 90,-

2533 1946, 42 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt,
Oberrandstück, Einzelfrankatur auf Einschreibbrief mit
Sonderstempel aus "BENNECKENSTEIN (HARZ)",
Pracht, Mi. 200.-

2533

89A Ausruf 60,-

2534 1946, 42 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt,
Einzelfrankatur auf Einschreibbrief aus
"HAUSNEINDORF", Pracht, Mi. 200.-

2534

89A Ausruf 50,-

2535 1946, 42 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt, im
waagerechten Paar als Mehrfachfrankatur auf
Einschreibbrief aus "LEIPZIG" mit US-Zensur
"Stuttgart", Pracht

2535

89A Ausruf 40,-

2536 1946, 42 Pf. "Wiederaufbau", gezähnt, mit
Plattenfehler "P von Provinz im Bogen beschädigt"
(Feld 67) im vollständigen Bogen, postfrisch, Pracht

2536

89AV  ★★ Ausruf 40,-

2537 1946, 42 Pf. "Wiederaufbau", ungezähnt, mit
Abart "Bruch in Lichtleiste links unter 2 in 42" (Feld
1), im Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht

2537

89BII  ★★ Ausruf 40,-

2538 1946, "Bodenreform auf Zigarettenpapier",
insgesamt 13 vollständige postfrische Bogen, mit 128
Feldmerkmalen bei der 6 Pf. und 168 Feldmerkmalen
bei der 12 Pf., Arge-Abhandlung wird mitgeliefert!,
Pracht

2538

90/1  ★★ Ausruf 180,-

2539 1946, "Bodenreform auf Zigarettenpapier" mit
kopfstehendem Wz. im Bogensatz (50), postfrisch,
Pracht, Mi. 1000.-

2539

90/1Y  ★★ Ausruf 200,-

2540 1946, 6 Pf. "Bodenreform auf Zigarettenpapier",
Wz. 2Z, im Viererblock, üblich gezähnt Pracht, gepr.
Ströh, Mi. 600.-

2540

90Z Ausruf 150,-

THÜRINGEN
2541 1945, 3 - 12 Pf. Freimarken, ungezähnt, Falzrest,
5 Prachtwerte
2541

92-97AU  ★ Ausruf 60,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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2542 1945, 3 Pf. orangebraun, Spargummierung, dickes
Papier, steigende Papierstreifung, ungezähnt, postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-

2542

92AYz1U  ★★ Ausruf 25,-

2543 1946, 3 Pf. orangebraun, Spargummierung, dickes
Papier, fallende Papierstreifung, ungezähnt, linkes
Randstück, postfrisch, Pracht, gepr. Herpichböhm

2543

92AYz2U  ★★ Ausruf 45,-

2544 1946, 3 Pf. orangebraun, Spargummierung, dickes
Papier, fallende Papierstreifung, ungezähnt, postfrisch,
Pracht, gepr. Herpichböhm, Mi. 120.-

2544

92AYz2U  ★★ Ausruf 40,-

2545 1946, 4 Pf. bläulichschwarzgrau,
Vollgummierung, dickes Papier, steigende
Papierstreifung, ungezähnt, Druck auf Gummiseite und
deutlicher Abklatsch, postfrisch, Pracht, Mi. (140.-)

2545

93AXp1UG  ★★ Ausruf 55,-

2546 1945, 4 Pf. bläulichschwarzgrau,
Spargummierung, dickes Papier, steigende
Papierstreifung, ungezähnt, im Randviererblock,
postfrisch, Pracht, gepr. Herpichböhm, Mi. (240.-)

2546

93AYz1U  ★★ Ausruf 80,-

2547 1946, 4 Pf. bläulichschwarzgrau,
Spargummierung, dickes Papier, fallende
Papierstreifung, ungezähnt, linkes Randstück,
postfrisch, Pracht, Mi. (80.-)

2547

93AYz2U  ★★ Ausruf 30,-

2548 1945, 5 Pf. gelblichgrün, Vollgummierung,
ungezähnt, im Randviererblock, postfrisch, Pracht,
gepr. Herpichböhm, Mi. 200.-

2548

94AXwU  ★★ Ausruf 70,-

2549 1945, 5 Pf. gelblichgrün und 8 Pf. rotorange im
senkrechten Kehrdruckpaar mit Zwischensteg,
ungezähnt, übliche leichte Faltspur im Steg, postfrisch,
Pracht, Fotoattest Ströh, Mi. 1300.-

2549

94/6SKZU  ★★ Ausruf 470,-

2550 1945, 6 Pf. "Posthorn und Brief", über 500 Werte
mit vielen Abarten, meist nach Bogenfeldern bestimmt,
interessante Partie für den Spezialisten!

2550

 ★ ★, Ausruf 250,-

2551 18.2.1946, 6 Pf. dunkelgrün und 12 Pf. karminrot
auf Kriegsgefangenenkarte nach Französisch
Nordafrika, mit Zensurstempel, RRR!, leichte
Bedarfsspuren, gepr. Herpichböhm

2551

95,97AX Ausruf 500,-

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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2552 1945, 6 Pf. dunkelgrün, Vollgummierung,
gelblichgraues Papier, im waagerechten Paar, senkrecht
ungezähnt, Pracht, Mi. (500.-)

2552

95AXatUs  ★ Ausruf 90,-

2553 1945, 6 Pf. schwärzlichbläulichgrün,
Vollgummierung, hellchromgelbes Papier,
Hochglanzgummierung, im Sechserblock mit rechtem
Rand, dabei Abart 95VI (Feld 48), postfrisch, Pracht,
gepr. Schulz, Mi. 200.-

2553

95AXbs  ★★ Ausruf 60,-

2554 1945, 6 Pf. schwärzlichbläulichgrün,
Vollgummierung, hellchromgelbes Papier,
Hochglanzgummierung, im rechten oberen
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Schulz,
Mi. 120.-

2554

95AXbs  ★★ Ausruf 40,-

2555 1945, 6 Pf. schwärzlichopalgrün,
Vollgummierung, gelblichgraues Papier, ungezähnt,
Prachtbriefstück, Mi. (80.-)

2555

95AXdtU Ausruf 30,-

2556 1945, 8 Pf. rotorange, Vollgummierung, dickes
Papier, ungezähnt, Sonderstempel
"TAMBACH-DIETHARZ", Pracht, gepr.
Herpichböhm, Mi. (100.-)

2556

96AXwU Ausruf 40,-

2557 1945, 12 Pf. karminrot, Vollgummierung,
ungezähnt, im Randviererblock, postfrisch, Pracht,
gepr. Herpichböhm, Mi. 240.-

2557

97AXaqU  ★★ Ausruf 85,-

2558 1945, 12 Pf. karminrot, Vollgummierung, graues
Kartonpapier, ungezähnt, Prachtbriefstück, gepr. Ströh,
Mi. (120.-)

2558

97AXaqU Ausruf 45,-

2559 1945, 12 Pf. karminrot, Vollgummierung,
hellchromgelbes Papier, dicke Gummierung, Pracht,
Kurzbefund Schulz, Mi. 100.-

2559

97AXar Ausruf 35,-

2560 1945, 12 Pf. karminrot, Vollgummierung,
hellchromgelbes Papier, dicke Gummierung, feinst
(kleiner Zahnfehler), Kurzbefund Schulz, Mi. 100.-

2560

97AXar Ausruf 20,-

2561 1945, 12 Pf. karminrot, Vollgummierung,
gefasertes Papier, postfrisch, Pracht, R!, gepr.
Herpichböhm, Mi. 550.-

2561

97AXav  ★★ Ausruf 190,-

2562 1945, 12 Pf. dunkelbräunlichrot (dunkelbraunrot
quarzend), gelblichgraues Papier, ein fehlender Zahn
sonst Pracht, R!, gepr. Ströh, Mi. 400.-

2562

97AXbat Ausruf 90,-

107THÜRINGEN
2563 1945, 12 Pf. dunkelbräunlichrot,
Vollgummierung, dickes Papier, mit deutlichem
Abklatsch, im Viererblock, postfrisch, Pracht,
Kurzbefund Dr. Jasch, Mi. (240.-)

2563

97AXbp1U  ★★ Ausruf 90,-

2564 1945, 12 Pf. dunkelbräunlichrot,
Vollgummierung, dickes Papier, steigende
Papierstreifung, ungezähnt, Druck auf Gummiseite und
deutlicher Abklatsch, postfrisch, Pracht, Mi. (140.-)

2564

97AXbp1UG  ★★ Ausruf 55,-

2565 1945, 12 Pf. dunkelbräunlichrot, gelblichgraues
Papier, im Randviererblock, postfrisch, Pracht, gepr.
Ströh, Mi. 480.-

2565

97AXbt  ★★ Ausruf 170,-

2566 1945, 12 Pf. dunkelbräunlichrot, gelblichgraues
Papier, postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 120.-
2566

97AXbt  ★★ Ausruf 30,-

2567 1945, 20 Pf. preußischblau, gezähnt,
Vollgummierung, dickes Papier, steigende
Papierstreifung, üblich gezähnt Pracht, gepr. Ströh, Mi.
250.-

2567

98AXp1 Ausruf 80,-

2568 1945, 20 Pf. preußischblau, gezähnt,
Vollgummierung, dickes Papier und 30 Pf. olivgrau,
ungezähnt, Spargummierung, dickes Papier, fallende
Papierstreifung, auf Einschreibbrief-Vorderseite aus
"APOLDA", Pracht, gepr. Schulz

2568

98AXw,99BYaz2 Ausruf 50,-

2569 1945, 20 Pf. preußischblau, ungezähnt,
Spargummierung, dickes Papier, fallende
Papierstreifung, im waagerechten Randdreierstreifen
mit Zusatz-Mischfrankatur auf Einschreibbrief von
NEUHAUS a RENNWEG" nach Kiel, Stempel etwas
verschmiert sonst Pracht, gepr. Herpichböhm

2569

98BYz2 Ausruf 75,-

2570 1945, 30 Pf. olivgrau, ungezähnt,
Vollgummierung, gelblichgraues Papier, auf
Einschreibbrief nach Kiel mit Zusatzfrankatur von
Plauen, Fremdverwendung aus "LANGENHESSEN",
Pracht, R!, gepr. Herpichböhm

2570

99BXat Ausruf 120,-

2571 1945, 30 Pf. olivgrau, ungezähnt,
Vollgummierung, Papier w, postfrisch, Pracht,
Attestkopie Ströh eines ehemaligen Viererblocks, Mi.
160.-

2571

99BXaw  ★★ Ausruf 55,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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2572 1945, Versuchsdruck: 30 Pf. dunkelolivgrün,
postfrisch, Pracht, gepr. Sturm, Mi. 100.-
2572

99V1  ★★ Ausruf 35,-

2573 1945, Block "Antifa", weißes Kartonpapier, Type
II, Pracht, Fotoattest Ströh, Mi. 1100.-
2573

Bl. 1xa Ausruf 340,-

2574 1945, Block "Antifa", weißes Kartonpapier, Type
II, Mi.Nr. 100 in hellsiena, aus der oberen rechten
Bogenecke!, postfrisch, Pracht, Fotoattest Ströh, Mi.
2000.-

2574

Bl. 1xb  ★★ Ausruf 600,-

2575 1945, Block "Weihnachten", gelblichgraues
Papier, Type III, mit Stempel "ERFURT 1au" auf
Umschlag, Pracht, Fotoattest Zierer, Mi. (3300.-)

2575

Bl. 2t Ausruf 1.200,-

2576 1945, Herzstück Block "Weihnachten",
gelblichgraues Papier, postfrisch, Pracht
2576

103-06t  ★★ Ausruf 180,-

2577 1946, Block "Nationaltheater", ungezähnt, Pracht,
Mi. 80.-
2577

Bl. 3A Ausruf 25,-

2578 1946, Blockpaar "Nationaltheater", übliche
Gummibüge, postfrisch, Pracht, Mi. 115.-
2578

Bl. 3A/B( ★), ★ ★ Ausruf 35,-

2579 1946, Block "Nationaltheater", ungezähnt, mit
Plattenfehler "Punkt hinter erstem E im Goethe",
Pracht, Mi. 180.-

2579

Bl. 3APFIV (★) Ausruf 50,-

2580 1946, Block "Nationaltheater", durchstochen,
herstellungsbedingte Papierfalte, Pracht, signiert, Mi.
220.-

2580

Bl. 3B Ausruf 60,-

2581 1946, Block "Nationaltheater", durchstochen,
Mi.Nr. 107 in bräunlicholiv, Falzrest, feinst (kleine
rückseitige Beanstandungen), R!, Fotoattest Ströh, Mi.
600.-

2581

Bl. 3Bbya  ★ Ausruf 150,-

2582 1946, "Brückenblock", Type I, postfrisch, Eckbug
sonst Pracht, Mi. 450.-
2582

Bl. 4a  ★★ Ausruf 100,-

2583 1946, "Brückenblock", Type III, postfrisch,
Pracht, Mi. 450.-
2583

Bl. 4a  ★★ Ausruf 150,-

2584 1946, "Brückenblock", Type III, unbedeutender
Nadelstich im Rand, postfrisch, Pracht, Mi. 450.-
2584

Bl. 4a  ★★ Ausruf 120,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

108THÜRINGEN
2585 1946, 10 - 16 Pf. "Wiederaufbau", dünnes Papier,
je aus der Bogenecke, 3 postfrische Prachtwerte, gepr.
Ströh/Jasch

2585

112-14yy  ★★ Ausruf 65,-

2586 1946, 10 - 16 Pf. "Wiederaufbau", dünnes Papier,
3 postfrische Prachtwerte, Mi. 180.-
2586

112-14yy  ★★ Ausruf 60,-

2587 1945, 12 Pf. dunkelorange "Wiederaufbau" mit
Abart "Punkt im E in Thüringen" (Feld 23), im
waagerechten Paar mit normaler Marke, Pracht, gepr.
Ströh

2587

113ayII Ausruf 20,-

2588 1946, 12 Pf. rot "Wiederaufbau", mit Nr. 112y auf
Briefstück, feinst, gepr. Schulz, Mi. 312.-
2588

113by Ausruf 90,-

WEST-SACHSEN
2589 1945, 6 Pf. grauviolett, Wz.1X, Sechserblock und
Einzelmarke als Mehrfachfrankatur auf Einschreibbrief,
Pracht

2589

117Xa Ausruf 35,-

2590 1945, 6 Pf. dunkelrotviolett, Wz. 1X, im
Oberrandpaar mit Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief,
Pracht

2590

117Xb Ausruf 70,-

2591 1945, 8 Pf. lebhaftorange, Wz. 1X, im Bogen,
dabei die Abarten 118I, III und IV, Bogen gefaltet,
postfrisch, Abarten alle Pracht

2591

118X  ★★ Ausruf 20,-

2592 1945, 8 Pf. lebhaftrotorange, Wz. 1Y,
Einzelfrankatur auf "Geschäftspapiere" aus
"ALTENBURG", Pracht

2592

118Y Ausruf 50,-

2593 1945, "Ziffer", Wz. 1Y, in Randviererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. (160.-)
2593

116-19Y  ★★ Ausruf 60,-

2594 1945, 5 Pf. schwärzlicholivgrün, Wz. 1Y, mit
Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief (senkrecht gefaltet)
aus "RONNEBURG (Thür)", Pracht

2594

116Y Ausruf 40,-

2595 1945, 12 Pf. lebhaftkarminrot, Wz. 1Y, 4x mit 6
Pf. Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief von "LEIPZIG"
nach Schönheide, alles Randstücke, Pacht

2595

119Y Ausruf 60,-

2596 1945, 12 Pf. lebhaftkarminrot, Wz. 1Y, auf
Fernbrief, Pracht
2596

119Y Ausruf 30,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2597 1945, "Mügeln", gezähnt L 11½, Wz. 1X, in
senkrechten Paaren vom Bogenoberrand, dort ohne
waagerechte Zähnung!, die 6 Pf.-Marke mit
waagerechter Doppelzähnung zwischen 1. und 2.
Markenreihe, Pracht, RR!, Fotoattest Dr. Jasch, Mi. -.- !

2597

116-19AXUo Ausruf 750,-

2598 1945, "Roßwein", gezähnt L 11¼-11½, Wz. 1X,
je mit ungezähntem Seitenrand, postfrischer Prachtsatz,
gepr. Ströh/Dr. Jasch

2598

116-19BX  ★★ Ausruf 75,-

2599 1945, "Roßwein", gezähnt L 11¼-11½, Wz. 1X,
postfrischer Prachtsatz, gepr. Ströh/Dr. Jasch, Mi. 170.-
2599

116-19BX  ★★ Ausruf 50,-

2600 1945, "Roßwein", gezähnt L 11¼-11½, Wz. 1X,
Falzrest, Prachtsatz, gepr. Dr. Jasch
2600

116-19BX  ★ Ausruf 25,-

2601 1945, 6 Pf. grauviolett "Roßwein", gezähnt L
11¼-11½, Wz. 1X, etwas fleckig sonst Pracht, gepr.
Ströh, Mi. 130.-

2601

117BaX Ausruf 30,-

2602 1945, 5 Pf. "Roßwein", durchstochen 10, Wz. 1Y,
rechtes Randstück, postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Jasch,
Mi. 110.-

2602

116CY  ★★ Ausruf 40,-

2603 1945, 6 - 12 Pf. "Roßwein", durchstochen 10, Wz.
1X, 3 postfrische Prachtwerte, gepr. Ströh, Mi. 96.-
2603

117-19CX  ★★ Ausruf 30,-

2604 1945, "Roßwein", durchstochen 16, Wz. 1X,
postfrischer Prachtsatz, gepr. Dr. Jasch, Mi. 100.-
2604

116-19DX  ★★ Ausruf 35,-

2605 1945, Ziffer "6 + Z + Z + 12", postfrisch, Pracht,
Mi. 60.-
2605

SK Zd 2  ★★ Ausruf 20,-

2606 1945, "Versuchszähnung", postfrischer
Prachtsatz, gepr. Dr. Jasch, Mi. 80.-
2606

120-23X  ★★ Ausruf 30,-

2607 1945, 6 und 12 Pf. "Versuchszähnung", je im
linken oberen Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht,
Mi. 176.-

2607

121,123X  ★★ Ausruf 45,-

2608 1945, 6 Pf. "Versuchszähnung" mit
Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief, Zensurstempel,
Pracht, gepr. Dr. Jasch

2608

121X Ausruf 140,-

Fotos aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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2609 1945, 8 Pf. "Versuchszähnung", im Viererblock
vom Unterrand, dabei Plattenfehler 122I, postfrisch,
Pracht, gepr. Dr. Jasch, Mi. 156.-

2609

122X  ★★ Ausruf 50,-

2610 1945, 8 und 12 Pf. "Versuchszähnung" mit
Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief, Zensurstempel,
Pracht, gepr. Dr. Jasch

2610

122/3X Ausruf 160,-

2611 1945, 12 Pf. "Versuchszähnung" auf Prachtbrief2611

123X Ausruf 110,-

2612 1945, Versuchszähnung "6 + Z + Z + 12",
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
2612

SK Zd 6  ★★ Ausruf 20,-

2613 1945, "Musterschau", Wz. 1Y, im vollständigen
Bogensatz (100) mit allen Plattenfehlern, u.a. Mi.Nr.
125III, postfrisch, Pracht

2613

124/5Y  ★★ Ausruf 120,-

2614 1945, 12 Pf. "Musterschau", Wz. 1Y, auf FDC,
Pracht
2614

125Y Ausruf 40,-

2615 1945, 4 Pf. blaugrau, Wz. 1X, im Viererblock,
postfrisch, Pracht, gepr. Ströh, Mi. 200.-
2615

127Xb  ★★ Ausruf 70,-

2616 1945, 4 Pf. schwarzgraublau und blaugrau, Wz.
1Y, mit Plattenfehlern je im Bogen (100), waagerecht
gefaltet, postfrisch, Pracht, Mi. (250.-)

2616

127Ya,b  ★★ Ausruf 50,-

2617 1945, 8 Pf. lebhaftorange, Wz. 1X, im Bogen
(100), dabei die Abarten 130I und 130II, postfrisch,
Pracht

2617

130X  ★★ Ausruf 20,-

2618 1945, 10 Pf. grau und 15 Pf. lebhaftbraunkarmin,
Wz. 1X, mit Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief
(rückseitige Klappe fehlt), Pracht, gepr. Dr. Jasch

2618

131Xa,133Xb Ausruf 25,-

2619 1945, 12 Pf. rot, Wz. 1X, im Bogen (100),
Oberrand nicht durchgezähnt, postfrisch, Pracht
2619

132X  ★★ Ausruf 40,-

2620 1945, 15 Pf. lebhaftbraunkarmin, Wz. 1X, im
senkrechten Paar mit Zusatzfrankatur auf
Einschreibbrief, Pracht, gepr. Dr. Jasch

2620

133Xb Ausruf 35,-

2621 1945, 20 Pf. blau, Wz. 1X, im Bogen (100), dabei
Abart 134II (Feld 79), postfrisch, Pracht
2621

134Xw  ★★ Ausruf 20,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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2622 1945, 20 Pf. blau, Wz. 1Y, im Bogen (100), Feld
79 mit Abart "weißer Fleck zwischen P von Pfennig
und erstem E in Deutsche", postfrisch, Pracht

2622

134YII  ★★ Ausruf 35,-

2623 1945, 30 Pf. bräunlicholiv, Wz. 1X, Viererblock
aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, Pracht,
gepr. Dr. Jasch, Mi. (1000.-)

2623

135Xa  ★★ Ausruf 250,-

2624 1945, 30 Pf. bräunlicholiv, Wz. 1X, im
Randviererblock, postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Jasch,
Mi. 1000.-

2624

135Xa  ★★ Ausruf 240,-

2625 1945, 30 Pf. bräunlicholiv, Wz. 1X, postfrisch,
Pracht, Kurzbefund Dr. Jasch, Mi. 250.-
2625

135Xa  ★★ Ausruf 60,-

2626 1945, 30 Pf. bräunlicholiv, Wz. 1Y, im
16er-Block, dabei Feld 33 mit Abart "weißer Fleck
unten am U im oberen Deutsche", postfrisch, Pracht,
R!, Mi. -.-

2626

135YI  ★★ Ausruf 80,-

2627 1945, 40 Pf. dunkelrotlila und 60 Pf. karmin, Wz.
1X, mit 2x Mi.Nr. 151Y auf Einschreibbrief, Pracht
2627

136Xb,137Xa Ausruf 35,-

2628 1945, 40 Pf. lebhaftrotlila, Wz. 1X,
Unterrandstück, postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Jasch, Mi.
320.-

2628

136Xc  ★★ Ausruf 100,-

2629 1945, 40 Pf. lebhaftrotlila, Wz. 1X, postfrisch,
üblich gezähnt Pracht, gepr. Dr. Jasch, Mi. 320.-
2629

136Xc  ★★ Ausruf 75,-

2630 1946, 40 Pf. lila, Wz. 1X, Kreidepapier, im Bogen
(100) mit Abarten 136I und 136II, postfrisch, Pracht
2630

136Xza  ★★ Ausruf 90,-

2631 1945, 40 Pf. lila, Wz. 1Y, im Bogen, dabei
Plattenfehler Mi. Nr. 136I (Feld 72), postfrisch, Pracht
(Bogen mittig angetrennt)

2631

136Ya  ★★ Ausruf 180,-

2632 1945, 60 Pf. braunkarmin, Wz. 1X, im Bogen
(100), postfrisch, Pracht, Mi. 450.-
2632

137Xa  ★★ Ausruf 70,-

2633 1945, 60 Pf. braunkarmin, Wz. 1X, mit
Zusatzfrankatur (u.a. Nr. 156,158 und 161X) auf
Einschreibbrief, Pracht

2633

137Xa Ausruf 30,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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2634 1945, "Ziffer", 8 Zusammendrucke komplett,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
2634

WZd 13-16,SZd 4-6  ★★ Ausruf 35,-

2635 1946, 3 Pf. "Volkssolidarität" mit Abart "O in
Post rechts oben offen" im Paar mit normaler Marke auf
Fernpostkarte, Pracht, R!

2635

138IV Ausruf 150,-

2636 1946, 12 Pf. "Volkssolidarität", Einzelfrankatur
auf Brief aus "LEIPZIG" vom 25.1.1946!, Pracht
2636

144 Ausruf 80,-

2637 1946, "Abschiedsserie", Wz. 1Y, mit
Zusatzfrankatur (u.a. 2x Nr. 133 Ya) auf
Einschreibbrief, Pracht, gepr. Dr. Jasch

2637

150-55Y Ausruf 30,-

2638 1946, 12 Pf. "Abschiedsserie", Wz, 1Y, mit Abart
"Schnee auf Turm", im waagerechten Paar mit normaler
Marke, postfrisch, Pracht, gepr. Zierer, Mi. (220.-)

2638

155YI  ★★ Ausruf 75,-

2639 1946, 12 Pf. "Abschiedsserie", Wz. 1Y, mit Abart
"Bogen des D von Deutsche beschädigt", im
waagerechten Paar mit normaler Marke, postfrisch,
Pracht, Mi. (80.-)

2639

155YII  ★★ Ausruf 30,-

2640 1946, 5 Pf. schwärzlicholivgrün mit Abart "Bruch
im rechten Gebäude" mit Zusatzfrankatur auf
portogerechtem Einschreibbrief aus
"OBERRÖBLINGEN AM SEE", britische Zensur,
feinst

2640

158II Ausruf 70,-

2641 1946, "Leipziger Messe", ungezähnt, Wz. 1Y, im
kompletten Bogensatz (50), postfrisch, Pracht, R!, Mi.
(ohne Abarten): 2250.-

2641

162-65BY  ★★ Ausruf 750,-

2642 1946, "Leipziger Messe", ungezähnt, Wz. 1Y, in
Viererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi. 180.-
2642

162-65BY  ★★ Ausruf 65,-

2643 1946, 84 Pf. schwärzlichsmaragdgrün, gezähnt,
Wz. 1X, Einzelfrankatur auf Einschreibbrief, Pracht,
gepr. Dr. Jasch

2643

165AXa Ausruf 20,-

2644 1946, 84 Pf. schwärzlichgelbsmaragdgrün,
gezähnt, Wz. 1X, im Bogen (50), postfrisch, Pracht,
gepr. Schulz, Mi. 650.-

2644

165AXb  ★★ Ausruf 130,-

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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2645 1946, 84 Pf. schwärzlichsmaragdgrün, gezähnt,
Wz. 1Y, Einzelfrankatur auf Einschreibbrief, Pracht,
gepr. Dr. Jasch

2645

165AYa Ausruf 40,-

2646 1946, Block "Leipziger Messe", Wz. 1X,
Sonderstempel, Pracht, Mi. 350.-
2646

Bl. 5Xa Ausruf 120,-

2647 1946, Blockpaar "Leipziger Messe", beide Wz.,
Sonderstempel, Pracht, Mi. 700.-
2647

Bl. 5X/Ya Ausruf 220,-

2648 1946, Block "Leipziger Messe", Wz. 1Y,
Sonderstempel, Pracht, Mi. 350.-
2648

Bl. 5Ya Ausruf 120,-

2649 1946, Block "Leipziger Messe", Wz. 1Y,
Sonderstempel, kleine Papierwellungen, Pracht, Mi.
350.-

2649

Bl. 5Ya Ausruf 100,-

2650 1946, Block "Leipziger Messe", Wz. "Stufen steil
steigend", Type V, postfrisch, leichte Randstauchungen
und etwas starke herstellungsbedingte Kalanderbüge
sonst Pracht, Fotoattest Dr. Jasch, Mi. 850.-

2650

Bl. 5YZa  ★★ Ausruf 220,-

2651 1946, Großblock "Leipziger Messe", Type II, mit
Schutzhülle, Pracht, Mi. 500.-
2651

Bl. 5SX (★) Ausruf 150,-

2652 1945, 5 Pf. grün auf Ortskarte, Stempel "LEIPZIG
VOLKSSOLIDARITÄT GEGEN VOLKSNOT",
feinst, Mi. 200.-

2652

P 16 Ausruf 60,-

2653 Partie von über 100 Belegen, fast nur Bedarfspost,
Fundgrube, besichtigen!
2653

Ausruf 150,-

ALLGEMEINE-AUSGABEN
2654 "14 Dresden" auf 15 Pf. siena im senkrechten
Paar, Pracht, gepr. Dr. Böheim
2654

171II Ausruf 35,-

2655 "37 Güstrow" auf 3 Mk. "Taube", üblich gezähnt
Pracht, Fotobefund Dr. Böheim, Mi. 250.-
2655

IIc,VIII Ausruf 90,-

2656 1948, 8 Pf. orangerot, Pracht, gepr. Dr. Ruscher,
Mi. 90.-
2656

184aa Ausruf 25,-

2657 1948, 12 Pf. dunkelgrautürkis und 14 Pf.
braunorange, mit kopfstehenden Aufdrucken,
postfrisch, 2 Prachtwerte, Mi. 100.-

2657

186K,190K  ★★ Ausruf 30,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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2658 1948, 40 Pf. dunkelrosalila, Einzelfrankatur auf
Nachnahmekarte, feinst
2658

193 Ausruf 65,-

2659 1948, 60 Pf. karmin, postfrisch, Pracht, gepr.
Paul, Mi. 80.-
2659

195a  ★★ Ausruf 20,-

2660 1948, 6 Pf. lebhaftgrauviolett, Aufdruck einmal
normal zusätzlich Blindaufdruck, im Viererblock,
postfrisch, Pracht, gepr. Paul, Mi. (200.-)

2660

201wbzDDII  ★★ Ausruf 75,-

2661 1948, 12 Pf. mittelkarminrot, Aufdruck einmal
normal und zusätzlicher Blinddruck, postfrisch, Pracht,
gepr. Paul, Mi. 100.-

2661

204wazDDII  ★★ Ausruf 35,-

2662 1948, 30 Pf. schwärzlichbraunoliv im
Viererblock, postfrisch, Pracht, Kurzbefund Dr.
Ruscher, Mi. (560.-)

2662

206bwaz  ★★ Ausruf 160,-

2663 1948, 30 Pf. grauoliv, postfrisch, Pracht, gepr.
Paul, Mi. 100.-
2663

208b  ★★ Ausruf 35,-

2664 1948, 84 Pf. lebhaftgrün, Plattendruck,
Oberrandstück, Einzelfrankatur auf Einschreibbrief aus
"KÖNIGSTEIN", Pracht

2664

211aPOR Ausruf 20,-

2665 1948, 84 Pf. dunkelopalgrün, postfrisch, Pracht,
gepr. Paul, Mi. 70.-
2665

211b  ★★ Ausruf 25,-

2666 1948, "Persönlichkeiten", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 65.-
2666

212-27  ★★ Ausruf 20,-

2667 1948, 2 Pf. grau "Kollwitz", senkrechte
Borkengummierung, im unteren rechten
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (140.-)

2667

212ay  ★★ Ausruf 55,-

2668 1948, 6 Pf schwärzlichviolett "Hauptmann",
postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Ruscher, Mi. 60.-
2668

213b  ★★ Ausruf 20,-

2669 1948, 10 Pf. dunkelbläulichgrün "Bebel",
senkrechte Borkengummierung, im postfrischen 
Randviererblock, Mi. 400.-

2669

215ay  ★★ Ausruf 140,-

2670 1948, 15 Pf. "Hegel" und 16 Pf. "Virchow", je aus
der rechten oberen Bogenecke, je mit breiter
senkrechter Randleiste 2, postfrisch, Pracht

2670

217/8 RL 2  ★★ Ausruf 30,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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2671 1948, 16 Pf. preußischblau "Virchow", senkrechte
Borkengummierung, im oberen rechten
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (400.-)

2671

218ay  ★★ Ausruf 140,-

2672 1948, 16 Pf. preußischblau "Virchow", senkrechte
Borkengummierung, postfrisch, Pacht, Mi. 100.-
2672

218ay  ★★ Ausruf 25,-

2673 1948, 40 Pf. dunkellilapurpur "Hauptmann",
Oberrandstück, postfrisch, Pracht, gepr. Dr. Ruscher,
Mi. (60.-)

2673

223a  ★★ Ausruf 20,-

2674 1948, 40 Pf. dunkelkarminlila "Hauptmann" im
waagerechten Paar aus der linken oberen Bogenecke,
Oberrand nicht durchgezähnt, postfrisch, Pracht, gepr.
Schönherr, Mi. (280.-)

2674

223d  ★★ Ausruf 100,-

2675 1948, 40 Pf. dunkelpurpur "Hauptmann" im
linken Randviererblock mit Randleiste 1, postfrisch,
Pracht, gepr. Schönherr

2675

223b RL1  ★★ Ausruf 25,-

2676 1949, 24 Pf. "3. Volkskongreß", Aufdruck Type I,
mit Druckereizeichen im Viererblock aus der linken
unteren Bogenecke, postfrisch, Pracht, Mi. (70.-)

2676

233IDZ  ★★ Ausruf 25,-

2677 1949, 24 Pf. "3. Volkskongress", Aufdruck-Type
I, mit Druckereizeichen, postfrisch, Pracht, Mi. 70.-
2677

233IDZ  ★★ Ausruf 20,-

2678 1949, 24 Pf. "3. Volkskongreß", Aufdruck-Type
II, mit Druckereivermerk "M 301/Z 3202" im
Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke,
postfrisch, Pracht, gepr. Schönherr, Mi. (300.-)

2678

233IIDV3  ★★ Ausruf 120,-

2679 1949, "Goethe", vorderseitige Falzreste im Rand,
Marken postfrisch, Prachtsatz, Mi. 130.-
2679

234-38DV  ★★ Ausruf Gebot 

2680 1949, Block "Goethe", 10x, postfrisch, Pracht,
Mi. 2200.-
2680

Bl. 6  ★★ Ausruf 440,-

2681 1949, Block "Goethe", 5x, postfrisch, Pracht, Mi.
1100.-
2681

Bl. 6  ★★ Ausruf 220,-

2682 1949, Block "Goethe", postfrisch, Pracht, Mi.
220.-
2682

Bl. 6  ★★ Ausruf 60,-

Fotos aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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2683 1949, Block "Goethe", Falzrest im Oberrand,
Marke postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
2683

Bl. 6  ★ Ausruf 45,-

2684 1949, Block "Goethe", Sonderstempel
"WEIMAR", Pracht, Mi. 300.-
2684

Bl. 6 Ausruf 90,-

2685 1949, 50 Pf. "Goethe", postfrisch, Pracht, Mi.
150.-
2685

239  ★★ Ausruf 45,-

SAMMLUNGEN, LOTS
2686 1948, 135 Paketkartenabschnitte
"Persönlichkeiten", Fundgrube!, besichtigen!
2686

aus 212-27 Ausruf 50,-

2687 interessante Viererblock-Sammlung SBZ, ohne
Mecklenburg-Vorpommern, meist kleinere Werte,
insgesamt 265 Viererblocks, auch diverse Plattenfehler
und einige Besonderheiten, postfrisch, Pracht,
besichtigen!

2687

 ★★ Ausruf 280,-

2688 ungebrauchte Sammlung Sowjetische Zone mit
einigen Besonderheiten, Mecklenburg-Vorpommern gut
vertreten, insgesamt über 600 Marken, teils etwas
stockig, besichtigen!

2688

 ★ Ausruf 150,-

2689 kleiner ungebrauchter Sammlungsteil mit
mittleren Ausgaben, Pracht, Mi. über 700.-
2689

 ★ Ausruf 90,-

2690 reichhaltige Sammlung Sowjetische
Besatzungszone mit vielen guten mittleren Ausgaben,
Prachtsammlung, besichtigen, günstig!

2690

, ★ Ausruf 190,-

DDR
2691 1950, 12 Pf. "Wintersportmeisterschaften", mit
Abart "senkrechter blauer Strich oben im dunklen Teil
des Skistocks", postfrisch, Pracht, Mi. 120.-

2691

246I  ★★ Ausruf 35,-

2692 1950, "Bach" und "DEBRIA", postfrisch, Pracht,
Mi. 105.-
2692

256-60  ★★ Ausruf 30,-

2693 1950, "Akademie der Wissenschaften",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 150.-
2693

261-70  ★★ Ausruf 40,-

2694 1950, "Akademie der Wissenschaften", Prachtsatz2694

261-70 Ausruf 30,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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2695 1950, "Akademie der Wissenschaften" mit beiden
12 Pf.- Marken, Prachtsatz (11 Werte)
2695

261-70a,b Ausruf 40,-

2696 1950, Block "Debria", postfrisch, Pracht, Mi.
160.-
2696

Bl. 7  ★★ Ausruf 40,-

2697 1950, Block "Debria", Tagesstempel, Pracht, Mi.
170.-
2697

Bl. 7 Ausruf 50,-

2698 1950, Block "Debria", dreifarbiger
Sonderstempel, Pracht, Mi. 160.-
2698

Bl. 7 Ausruf 40,-

2699 1950, Block "Debria" auf FDC, Pracht, Mi. 200.-2699

Bl. 7 Ausruf 60,-

2700 1950, Block "Debria" mit Abart "schräger weißer
Strich über 1 im Datum", übliche Gummierung,
postfrisch, Pracht, gepr. Paul, Mi. 500.-

2700

Bl. 7III  ★★ Ausruf 150,-

2701 1950, Herzstück "Debria", postfrisch, Pracht, Mi.
100.-
2701

271/2  ★★ Ausruf 25,-

2702 1950/1, 13 postfrische Prachtwerte, Mi. 146.-2702

273-85  ★★ Ausruf 40,-

2703 1951, 3 verschiedene Prachtsätze2703

280-85 Ausruf 20,-

2704 1951, 24 Pf. "Deutsch-polnische Freundschaft"
mit Abart "Fleck im Schwanzgefieder der Taube",
Pracht

2704

284I Ausruf 75,-

2705 1951, "Chinesen", Falzreste, Prachtsatz, Mi. 100.-2705

286-88  ★ Ausruf 30,-

2706 1951, "Chinesen", Prachtsatz2706

286-88 Ausruf 35,-

2707 1951, 24 Pf. "Chinesen", postfrisch, Pracht, Mi.
140.-
2707

287  ★★ Ausruf 40,-

2708 1951, "Weltfestspiele" auf amtlicher Faltkarte,
Pracht, Mi. 55.-
2708

289-92 Ausruf Gebot 

2709 1952/3, "Pieck", Wz. 2, postfrischer Prachtsatz,
Mi. 130.-
2709

322-26  ★★ Ausruf 40,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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2710 1952, 12 Pf. dunkelviolettultramarin "Pieck",
gestrichenes Papier, Wz. 2XII, im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 240.-

2710

323vaXII  ★★ Ausruf 70,-

2711 1952, 1 und 2 DM "Pieck", Wz. 2, 2 postfrische
Prachtwerte, Mi. 70.-
2711

325/6  ★★ Ausruf 20,-

2712 1952/3, "Persönlichkeiten", Wz. 2,
Gefälligkeitsabstempelung, Prachtsatz, Mi. 450.-
2712

327-41 Ausruf 130,-

2713 1953, 6 Pf. "Hauptmann", gestrichenes Papier,
Wz. 2XI, im Bogen (100) mit Druckereizeichen 3 !,
postfrisch, Pracht, R!, Mi. 850.-

2713

328vbXI  ★★ Ausruf 170,-

2714 1952, 8 Pf. "Marx", gewöhnliches Papier, Wz.
2XII, Pracht, gepr. Schönherr, Mi. 100.-
2714

329zXII Ausruf 30,-

2715 1952, 25 Pf. grauoliv "Virchow", Wz. 2XI,
zeitgerecht entwertet, Pracht, Kurzbefund Schönherr,
Mi. 450.-

2715

334zXI Ausruf 140,-

2716 1953, 30 Pf. rot "Engels", gestrichenes Papier,
Wz. 2XII, 50x im Bogenteil, postfrisch, Pracht, Mi.
1250.-

2716

335vaXII  ★★ Ausruf 150,-

2717 1952, 50 Pf. "Marx" im rechten oberen
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (120.-)
2717

337  ★★ Ausruf 35,-

2718 1952, 80 Pf. "Thälmann", 20x, postfrisch, meist
Pracht
2718

339  ★★ Ausruf Gebot 

2719 1952, 80 Pf. "Thälmann" mit Plattenfehler "Fleck
am Kinn und Strich am Kragen" (Feld 73) im
Neunerblock aus der linken unteren Bogenecke,
postfrisch, Pracht, Mi. (134.-)

2719

339PFIII  ★★ Ausruf 30,-

2720 1952, 80 Pf. "Thälmann" mit Plattenfehler "T von
Post rechts spitz und weiße Einfassungslinie rechts
verengt" (Feld 62) im Randviererblock, postfrisch,
Pracht, Mi. 124.-

2720

339PFIV  ★★ Ausruf 30,-

2721 1952, 80 Pf. "Thälmann", gestrichenes Papier,
Wz. 2XI, im Bogen (100), dabei 2x Plattenfehler
339PFIII (Feld 23 und 73) und 339 PFIV (Feld 62),
postfrisch, Pracht, Mi. 1016.-

2721

339vaXI  ★★ Ausruf 100,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

113



DDR
2722 1952, 80 Pf. "Thälmann", gestrichenes Papier,
Wz. 2XI, im Bogen (100), dabei 2x Plattenfehler
339PFIII (Feld 23 und 73) und 339 PFIV (Feld 62),
waagerecht etwas angetrennt, postfrisch, Pracht, Mi.
1016.-

2722

339vaXI  ★★ Ausruf 90,-

2723 1953, 80 Pf. "Thälmann" mit Lacküberzug,
zeitgerechter Stempel "BORNA 15.4.53",
Eckzahnfehler oben rechts sonst Prachtbriefstück,
Fotoattest Paul (eines ehemaligen Paares), Mi. 400.-

2723

339xbXI Ausruf 90,-

2724 1953, 84 Pf. bräunlichkarmin "Bebel", Wz. 2XI,
postfrisch, Pracht, Kurzbefund Dr. Ruscher, Mi. 160.-
2724

341aXI  ★★ Ausruf 50,-

2725 1953, "Fünfjahrplan", Odr., postfrischer
Prachtsatz, Mi. 150.-
2725

362-79  ★★ Ausruf 45,-

2726 1953, 24 Pf. "Cranach", untere linke Bogenecke
mit fast vollständigem Druckereizeichen, postfrisch,
feinst (minimal fleckig), Mi. (240.-)

2726

384YIDZ  ★★ Ausruf 30,-

2727 1953, "Marx-Blocks" (4), alle mit Wz. 2YI,
postfrisch, Pracht, Mi. 400.-
2727

Bl. 8/9A/BYI  ★★ Ausruf 130,-

2728 1953, "Marx-Blocks" (4), alle mit Wz. 2YI,
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, gepr. König, Mi. 600.-
2728

Bl. 8/9A/BYI Ausruf 180,-

2729 1953, "Marx-Block", ungezähnt, Wz. 2YI, Pracht,
gepr. Schönherr, Mi. 220.-
2729

Bl. 8BYI Ausruf 70,-

2730 1953, "Fünfjahrplan", Bdr., Wz. 2, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 250.-
2730

405-22  ★★ Ausruf 80,-

2731 1953, 24 Pf. bräunlichkarmin, Wz. 2XII,
postfrisch, Pracht, gepr. König, Mi. 80.-
2731

414XII  ★★ Ausruf 25,-

2732 1954, Block "Briefmarkenausstellung",
Ersttagssonderstempel, Pracht, Mi. 60.-
2732

Bl. 10 Ausruf 20,-

2733 1954, Block "Briefmarken-Ausstellung" mit Abart
"Punkt über rechtem oberem
Block-Einfassungsornament", postfrisch, Pracht, Mi.
350.-

2733

Bl. 10III  ★★ Ausruf 100,-

2734 1955, 35 Pf. dunkelblau "Frühjahrsmesse", Wz.
2XI, postfrisch, Pracht, gepr. Schönherr, Mi. 160.-
2734

448bXI  ★★ Ausruf 50,-
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2735 1955, Block "Faschismus", 5x, mit Tagesstempel,
fast nur Pracht, Mi. 175.-
2735

Bl. 11 Ausruf 25,-

2736 1955, Block "Schiller" mit Abart "vorgezogener
Fußstrich bei J", beide Wz., 2 postfrische Prachtblocks
2736

Bl. 12IV/XI,II  ★★ Ausruf 45,-

2737 1955, Block "Schiller" mit Abart "vorgezogener
Fußstrich bei J", postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
2737

Bl. 12IV  ★★ Ausruf 20,-

2738 1955, Block "Schiller" mit Abart "vorgezogener
Fußstrich bei J", Sonderstempel, Pracht, Mi. 80.-
2738

Bl. 12IV Ausruf 25,-

2739 1955, Block "Schiller" mit Abart "vorgezogener
Fußstrich bei J", Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi.
80.-

2739

Bl. 12IV Ausruf 25,-

2740 1955 Block "Schiller" mit Abart "vorgezogener
Fußstrich bei J, zusätzlich waagerechter Strich durch
Markenbild unterhalb der Nase", Pracht, Mi. 450.-

2740

Bl. 12IX Ausruf 130,-

2741 1955, 60 Pf. "Rosa Luxemburg", Wz. 2XI, Pracht,
gepr. Schönherr, Mi. 60.-
2741

478XI Ausruf 20,-

2742 1955, Block "Engels", postfrisch, Pracht, Mi. 80.-2742

Bl. 13  ★★ Ausruf 20,-

2743 1955, Block "Engels", Tagesstempel, Pracht,
gepr. König, Mi. 180.-
2743

Bl. 13 Ausruf 55,-

2744 1955, Block "Engels", Sonderstempel "5.
Kongress für Deutsch-Sowjetische Freundschaft",
Pracht, Mi. 250.-

2744

Bl. 13 Ausruf 85,-

2745 1957, 20 Pf. und 30 - 70 Pf. "Fünfjahresplan", je
im Bogen (100), postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
2745

580,582-85B  ★★ Ausruf 20,-

2746 1957, 1 DM schwarzgraugrün "Pieck", Wz. 3X,
postfrisch, Pracht, Kurzbefund Schönherr, Mi. 400.-
2746

622a  ★★ Ausruf 130,-

2747 1958, Block "Buchenwald", postfrisch, Pracht,
Mi. 60.-
2747

Bl. 15  ★★ Ausruf 20,-

2748 1958, Block "Buchenwald",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 130.-
2748

Bl. 15 Ausruf 35,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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2749 1958, 20 Pf. "Novemberrevolution" auf FDC mit
Tagesstempel, Pracht, Mi. 75.-
2749

662 Ausruf 20,-

2750 1962, "Dimitrow", alle 6 Zusammendrucke
komplett (WZd 28-33), Pracht
2750

893/4 Ausruf 90,-

2751 1962-64, "Weltfestspiele" im Viererblock und
"Olympische Spiele" im Sechserblock, Pracht, Mi. 70.-
2751

901-04,1039-44 Ausruf Gebot 

2752 1962, "Weltraumflüge" im Kleinbogen, rechter
Rand nicht durchgezähnt, Ersttagssonderstempel,
Pracht

2752

926-33KB Ausruf 35,-

2753 1962, "Weltraumflüge" im Kleinbogen auf
Eil-Einschreibbrief, rechter Rand nicht durchgezähnt,
Pracht

2753

926-33KB Ausruf 30,-

2754 1964, "Leipziger Frühjahrsmesse", alle 16
Zusammendrucke komplett (W Zd 118-125 und S Zd
44-51) und 4 Viererblocks in unterschiedlicher
Anordnung, postfrisch, Pracht, Mi. 300.-

2754

1012/3  ★★ Ausruf 60,-

2755 1964, "Leipziger Frühlingsmesse", alle 16
Zusammendrucke komplett (W Zd 118-125 und S Zd
44-51), postfrisch, Pracht, Mi. 200.-

2755

1012/3  ★★ Ausruf 50,-

2756 1964, Block "15 Jahre DDR", Pracht, Mi. 70.-2756

Bl. 19  (★) Ausruf 20,-

2757 1964, "Volkstrachten", alle 24 Zusammendrucke
komplett (W Zd 144-155 und S Zd 64-75), postfrisch,
Pracht, Mi. 650.-

2757

1074-79  ★★ Ausruf 190,-

2758 1968, "75 Jahre Meteorologisches
Hauptobservatorium", ungezähnter Dreierstreifen,
postfrisch, Pracht

2758

1343-45U  ★★ Ausruf 40,-

2759 1971, "Weltraumflüge" auf portogerechtem
Eil-Einschreibbrief, Pracht, Mi. 75.-
2759

1636-43KB Ausruf Gebot 

2760 1978, "Zirkus" im Kleinbogen, postfrisch, Pracht,
Mi. 85.-
2760

2364-67KB  ★★ Ausruf 20,-

2761 1978, "Zirkus", alle 16 Zusammendrucke
komplett (W Zd 394-401 und  S Zd 160-167), dazu
WZd 398 mit Druckvermerk, postfrisch, Pracht, Mi.
132.-

2761

2364-67  ★★ Ausruf 30,-
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2762 1978, "Zirkus", alle 16 Zusammendrucke
komplett (W Zd 394-401 und S Zd 160-167), Pracht,
Mi. 210.-

2762

2364-67 Ausruf 45,-

2763 1979, "Meissener Porzellan" in 2
Zusammendruckbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 110.-
2763

2464-71IKB  ★★ Ausruf 20,-

2764 1979, "Meissener Porzellan" im Kleinbogen mit
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 145.-
2764

2464-71IKB Ausruf 30,-

2765 1979, "Meissener Porzellan", alle 32
Zusammendrucke komplett (W Zd 423-38 und S Zd
183-98), Pracht

2765

2464-71 Ausruf 30,-

2766 1980/1, 5 Pf. - 3 M. "Aufbau in der DDR",
Kleinformate in StTdr, 15 Werte komplett  im
Bogensatz, mit Bogenentwertung "BERLIN ZPF
1981", Prachterhaltung, Mi. 670.-  (ohne
Berücksichtigung von RWZ, DV, Formnummern,
Druckdaten etc.)

2766

a.2483-2650 Ausruf Gebot 

2767 1982, "Buchkunstausstellung" im kompletten
Zusammendruckbogen, Erstagsstempel, Pracht
2767

2697/8 Ausruf 20,-

2768 1985, "Zirkuskunst" im kompletten Kleinbogen,
Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 200.-
2768

2983-86KB Ausruf 50,-

2769 1985, "Zirkus", alle 16 Zusammendrucke
komplett (W Zd 645-52 und S Zd 292-99),
Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 200.-

2769

2983-86 Ausruf 50,-

2770 1986, "Postuniformen" im Kleinbogen,
Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 80.-
2770

2997-3000KB Ausruf 20,-

SPENDENMARKEN
2771 1972/3, 1 M. "Spendenmarken", postfrisch und
auf 5 Belegen (3x Nr. 1 und 2x Nr. 2), Pracht, Mi. 150.-
2771

1/2  ★ ★, Ausruf 30,-

JAHRESZUSAMMENSTELLUNGEN
2772 1984, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
2772

J 1  ★★ Ausruf 20,-

2773 1985, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 80.-
2773

J 2  ★★ Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2774 1986, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
2774

J 3  ★★ Ausruf 25,-

2775 1989, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 170.-
2775

J 6  ★★ Ausruf 40,-

2776 1990, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 130.-
2776

J 7  ★★ Ausruf 30,-

ERSTTAGSBLATT-JAHRESSAMMLUNGEN
2777 1985-90, alle 6 Jahressammlungen komplett, die
Schuber teils etwas angestoßen, die Sammlungen alle
Pracht, Mi. 1110.-

2777

Js 1-6 Ausruf 90,-

DIENSTMARKEN A
2778 1955, 84 Pf. lebhaftrötlichbraun mit 6 Pf.
Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief, Pracht
2778

D 2,17 Ausruf 35,-

2779 1955, 84 Pf. lebhaftrötlichbraun mit 10 Pf.
Zusatzfrankatur auf Einschreibbrief, Pracht
2779

D 4,17 Ausruf 25,-

2780 1954, 25, 30, 50 und 70 Pf. "Zirkel links", Bogen
bzw. in 2 Bogenteilen (bei Nr. 10), teils angetrennt, je
100x, postfrisch, Pracht, Mi. 2600.-

2780

D 10,11,14,16  ★★ Ausruf 240,-

2781 1954, 30 Pf. lebhaftbräunlichrot im Bogen (100)
mit Druckvermerk, postfrisch, Pracht, Mi. 836.-
2781

D 11XI  ★★ Ausruf 75,-

2782 1954-59, Partie von 120 verschiedenen Belegen in
Zeichnung 2 und 4, dabei Drucksachen, Geschäftspost,
Einschreiben, Eilboten, Nachnahmen,
Zustellungsurkunden etc., meist Prachterhaltung

2782

D 18-39 Ausruf 190,-

2783 1954, 5 Pf. smaragdgrün, Type II, Wz. 2XII,
postfrisch, feinst, gepr. Jahn, Mi. 250.-
2783

D 18IIXII  ★★ Ausruf 60,-

2784 1954, 10 Pf. bläulichgrün, Type II, Wz. 2XII,
postfrisch, Pracht, Fotobefund Schönherr, Mi. 250.-
2784

D 19IIXII  ★★ Ausruf 90,-

2785 1954, 15 Pf. schwarzgrauviolett, Type II, Wz.
2XII, postfrisch, Pracht, Fotobefund Paul, Mi. 250.-
2785

D 21IIXII  ★★ Ausruf 90,-
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2786 1954, 50 Pf. dunkelpurpur im Bogen (100) mit
DV und Plattenfehler 26PFI (Feld 5), postfrsich, Pracht,
Mi. 521.-

2786

D 26XII  ★★ Ausruf 70,-

2787 1954, 50 Pf. dunkelpurpur mit Plattenfehler "D
und I von Dienstmarke oben verbunden" (Feld 5), im
Oberrandsechserblock, postfrisch, Pracht, Mi. (200.-)

2787

D 26XII PF I  ★★ Ausruf 60,-

2788 1954, 50 Pf. dunkelpurpur im Bogen (100) mit
Druckvermerk, postfrisch, Pracht, Mi. 321.-
2788

D 26XII  ★★ Ausruf 25,-

2789 1954, 70 Pf. siena im Bogen (100) mit DV, dabei
Plattenfehler 27PFI und PFII, postfrisch, Pracht, Mi.
509.-

2789

D 27XII  ★★ Ausruf 75,-

2790 1954, 70 Pf. siena im Bogen (100) mit DV, dabei
Plattenfehler 27PFI und PFII, postfrisch, Pracht, Mi.
509.-

2790

D 27XII  ★★ Ausruf 75,-

2791 1954, 70 Pf. siena im Bogen (100) mit DV, dabei
Plattenfehler 27PFII, postfrisch, Pracht, Mi. 362.-
2791

D 27XII  ★★ Ausruf 25,-

2792 1956, 20 Pf. schwarzgelboliv, Faserpapier, Type
II, Wz. 2XI, Falzrest, Pracht
2792

D 32IIXI  ★ Ausruf 55,-

2793 1957/8, 5 - 40 Pf., Wz. 3, 10 Bogen (100) mit
verschiedenen Druckerei-Vermerken, u.a. mit Nr. 38
DV 1 und DV 2, einige angetrennt, postfrisch,
feinst/Pracht, Mi. 740.-

2793

D 34-39  ★★ Ausruf 100,-

2794 1958, 70 Pf. rötlichbraun, Wz. 3, mit Abart
"Linien im rechten Fahnenband gebrochen", im
Randviererblock mit normalen Marken, Pracht

2794

D 41PFII Ausruf 70,-

2795 1958, 70 Pf. rötlichbraun, Wz. 3Y, gefasertes
Papier, Prachtbriefstück, gepr. König, Mi. 80.-
2795

D 41yAY Ausruf 25,-

2796 1958, 70 Pf. rötlichbraun, Wz. 3Y, gefasertes
Papier, mit 20 Pf. Zusatzfrankatur auf Briefstück,
feinst, gepr. König

2796

D 41yAY Ausruf 20,-

2797 1954-59, 7 bessere Belege mit Misch-, Mehrfach-
und Einzelfrankaturen, etwas unterschiedliche
Erhaltung

2797

Ausruf 170,-
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2798 1956, 70 Pf. schwärzlichgrau, Einzelfrankatur auf
großem Päckchenabschnitt, normale Zähnung, Pracht,
R!

2798

D 5XI Ausruf 120,-

2799 1956, 70 Pf. mittelviolettpurpur/schwarz im
Bogen (50) mit "ungültig"-Stempeln sowie
Druckvermerk und Abart 9I, Pracht

2799

D 9 Ausruf Gebot 

2800 1956, 70 Pf. mitttelviolettpurpur/schwarz im
Bogen (50) mit "ungültig"-Stempeln, Feld 39 mit
Abart, mit Druckvermerk und Feld 50 mit unten
anhängendem Leerfeld (9L Mi. -.-), Pracht

2800

D 9 Ausruf Gebot 

2801 1956, 70 Pf. mittelviolettpurpur/schwarz im
vollständigen Bogen (50) mit "ungültig"-Stempeln
sowie Druckvermerk und Abart 9I, unten mit 5
senkrechten Leerfeldern, Pracht, Mi. -.-

2801

D 9L Ausruf Gebot 

2802 1956, 70 Pf. mitttelviolettpurpur/schwarz im
16er-Block mit "ungültig"-Stempel und 3x Mi.-Nr. 9L
(Mi. -.-), sowie Feld 39 mit Abart, mit Druckvermerk,
Pracht

2802

D 9L Ausruf Gebot 

2803 Nicht ausgegeben: 1957, 20 Pf.
mittelviolettpurpur im Bogen (50) mit
"ungültig"-Stempeln, mit Druckvermerk, Pracht, Mi.
136.-

2803

D II Ausruf Gebot 

2804 1958, 10 Pf. violettultramarin/braunrot, Buchstabe
MI, mit Abart "T von Kurierdienst oben verstümmelt",
im waagerechten Paar mit normaler Marke auf Brief
aus "FREITAL", Pracht

2804

D 20IMI Ausruf 25,-

2805 1959, 10 Pf. lebhaftgraublau/schwarz, Buchstabe
V, Pracht, gepr. Weigelt, Mi. 75.-
2805

D 26V Ausruf 25,-

2806 1959, 10 Pf. lebhaftgraublau/schwarz, Buchstabe
V, im waagerechten Paar auf Fensterumschlag aus
"ZEITZ", Pracht

2806

D 26V Ausruf 70,-

2807 1959, 10 Pf.
lebhaftgraublau/dunkelbräunlichrot/schwarz, Buchstabe
HP, kleine Zahnmängel sonst Pracht, Mi. 85.-

2807

D 28HP Ausruf Gebot 

2808 überwiegend postfrische Sammlung
"Wertstreifen-Nachdrucke", mit 88 Werten, fast nur
Prachterhaltung

2808

D 16-31  ★ ★, Ausruf 350,-
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2809 1964, "Laufkontrollzettel Volkseigener Betriebe
(VVB)", schwarze Kontrollnummer 2/1 und 2/11,
"langer Balken", je im waagerechten Paar mit normaler
Marke, "Ungültig"-Stempel, Pracht

2809

D 46I,XI,PFI Ausruf 75,-

DIENSTMARKEN D
2810 1965, 20 Pf. bräunlichrot/schwarz, gezähnt 9½
und 65 Pf. "Zustellungsurkunde", feinst/Pracht, Mi.
125.-

2810

VD 1A,E1 Ausruf 25,-

2811 1965, 20 Pf. bräunlichrot/schwarz, gezähnt 9½,
mit Abart "fehlende Granne im Ährenkranz oben
rechts", auf großformatigem Brief aus "DRESDEN", 1x
gefaltet, feinst, Mi. 150.-

2811

VD 1I Ausruf 40,-

DIENSTMARKEN E
2812 1965, 65 Pf. bläulichgrün, Prachtbriefstück, Mi.
80.-
2812

E 1 Ausruf 20,-

2813 1965, 65 Pf. gelbgrün/schwarz, 4
Eckrandviererblocks mit Form-Nr. 1-4 komplett,
postfrisch, Pracht, Mi. (140.-)

2813

2xDV  ★★ Ausruf 35,-

EINSCHREIBEMARKEN
2814 1967, 50 Pf. rosakarmin/schwarz, gezähnt 9½,
dickes Papier, PLZ "1057" auf Eil-Einschreibbrief
2814

1Ax Ausruf Gebot 

ZUSAMMENDRUCKE
2815 1955, Markenheftchen "Fünfjahrplan", Wz. 2,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
2815

MH 1a1.1  ★★ Ausruf 30,-

2816 1957, Markenheftchen "Fünfjahrplan", postfrisch,
Pracht, Mi. 170.-
2816

MH 2a1  ★★ Ausruf 50,-

2817 1960, Markenheftchenbogen "Fünfjahrplan",
postfrisch, Pracht, Mi. 380.-
2817

MHB 9  ★★ Ausruf 80,-

2818 1960-90, 12 verschiedene Markenheftchen,
postfrisch, fast nur Pracht (MH 4c/1c ohne Klammer),
Mi. 160.-

2818

aus MH 3a/1-10  ★★ Ausruf 30,-
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2819 1968, Markenheftchen "Ulbricht",
Bogenzählnummer unten, postfrisch, feinst, Mi. 85.-
2819

MH 4c2.1  ★★ Ausruf Gebot 

2820 1972, Markenheftchen "Trachten", mit
Firmensiegel, Rand unten nicht durchgezähnt,
postfrisch, 2. Heftchenblatt oben Haftpunkt sonst
Pracht, Mi. 90.-

2820

MH 5II/2b  ★★ Ausruf Gebot 

2821 1972, 2 Markenheftchenbogen "Rosen",
postfrisch, Pracht, Mi.100.-
2821

MHB 14/15 A  ★★ Ausruf 25,-

2822 1973, Markenheftchenbogen "Weltfestspiele der
Jugend", Rand rechts nicht durchgezähnt und
"Sozphilex 85", Pracht (MHB 16 unten links minimal
angetrennt), Mi. 100.-

2822

MHB 16/7D,18  ★★ Ausruf Gebot 

2823 1974, Markenheftchen "Fauna und Fora" in
gelblichgrün/schwarz, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
2823

SMHD 6ce  ★★ Ausruf 30,-

2824 1990, Markenheftchenbogen "Schiller Denkmal"
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
2824

MHB 20/1I  ★★ Ausruf 20,-

2825 gestempelte Sammlung Zusammendrucke DDR
von 1959-90 auf Einsteckseiten mit mittleren
Ausgaben, Prachtsammlung, Mi. über 2500.-

2825

Ausruf 350,-

2826 Partie von 20 Markenheftchen, Pracht, Fundgrube2826

MH ★ ★ Ausruf 20,-

JAHRGÄNGE
2827 1954, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht2827

423-Bl. 10  ★★ Ausruf 25,-

2828 1955, kompletter Jahrgang mit 3 Blocks,
postfrisch, Pracht
2828

447-509  ★★ Ausruf 60,-

2829 1962, kompletter Jahrgang, Pracht2829

869-933 Ausruf 30,-

2830 1964, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht2830

1004-Bl. 22  ★★ Ausruf 45,-

2831 1965-67, 3 komplette Jahrgänge, Pracht2831

1084-1334 Ausruf 25,-

2832 1969/70, 2 komplette Jahrgänge auf Falzlosseiten,
postfrisch, Pracht
2832

1434-Bl. 33  ★★ Ausruf 25,-
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2833 1969-74, jeweils postfrisch und gestempelt
komplett im neuwertigen Lindner  Falzlosalbum,
zusätzlich einige Markenheftchen-Bogen, Pracht

2833

1434-2011 ★ ★, Ausruf 120,-

2834 1980-84, jeweils postfrisch und gestempelt
komplett im neuwertigen Lindner  Falzlosalbum, Pracht
2834

2478-2919 ★ ★, Ausruf 90,-

2835 1988-90, jeweils postfrisch und gestempelt
komplett im neuwertigen Lindner Falzlosalbum,
zusätzlich "Posthausschilder" in Zusammendruck
Bogen (postfrisch und gestempelt), Markenheftchen
und einige Besonderheiten aus dem Sieger
Abonnement, Pracht

2835

3140-3365 ★ ★, Ausruf 90,-

2836 1949-58, postfrische komplette saubere
Sammlung im KA-BE Falzlosalbum, Prachtsammlung
2836

 ★★ Ausruf 700,-

2837 bis auf 2 gestempelte Werte komplette postfrische
Sammlung DDR von 1963-81 in 3 Lindner
Falzlosalben, Prachterhaltung

2837

 ★★ Ausruf 180,-

2838 fast komplette Sammlung Zusammendrucke von
1984-90 mit guten mittleren Ausgaben im Borek
Spezialalbum, Prachterhaltung

2838

aus 2864-3346  ★★ Ausruf 90,-

2839 postfrische Sammlung DDR von 1953-62 auf
Lindner Falzlosseiten, ab 1955 in den Hauptnummern
komplett, Prachterhaltung

2839

 ★★ Ausruf 90,-

2840 1949-1974, saubere komplette gestempelte
Sammlung DDR im Schaubek Album, fast nur
Prachterhaltung

2840

Ausruf 450,-

2841 von 1949-66 gestempelte Sammlung DDR, die
Marxblocks nur gezähnt vorhanden, sonst bis auf
Mi.Nr. 334 und 341 komplett, fast nur Prachterhaltung

2841

Ausruf 390,-

2842 gestempelte Sammlung DDR von 1949-60 im
SAFE Falzlosalbum, bis auf Bl. 7, 8/9A,B und Nr. 327
- 41 komplett, fast nur Prachterhaltung

2842

Ausruf 200,-

2843 gestempelter Sammlungsteil DDR von 1949-55,
bis auf Block 7,8/9 und 13 sowie Mi.Nr. 327-41
komplett, feinst/Pracht

2843

Ausruf 190,-
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2844 gestempelte Sammlung DDR von 1953-62 im
Einsteckbuch, ab 1955 in den Hauptnummern fast
komplett, dabei einige bessere Zusamnmendrucke und
Dienstmarken, fast nur Prachterhaltung

2844

Ausruf 150,-

2845 1949-53, kleiner Sammlungsteil DDR auf
Falzlosseiten, meist Pracht
2845

Ausruf 100,-

2846 meist gestempelte saubere Sammlung DDR bis
1976 in 2 Schaubek Alben, die ersten Jahre recht
vollständig, später etwas lückenhaft, fast nur
Prachterhaltung, hoher Katalogwert - günstig!

2846

, ★, ★ ★ Ausruf 250,-

2847 1949-65, komplette gestempelte Sammlung in 2
Lindner Falzlosalben, zusätzlich einige interessante
Belege und Dienstmarken, Prachterhaltung

2847

, Ausruf 450,-

2848 Sammlung DDR bis 1970, inklusive etwas SBZ,
im Leuchtturmalbum, teils lückenhaft, mit diversen
Blocks (die 4 Marx-Blocks als "Stempel falsch"
signiert), dazu ein Dublettenbuch mit Freimarken und
ein Jahrbuch von 1990 (originalverpackt)

2848

 ★ ★, , ★ Ausruf 50,-

LOTS
2849 postfrisches Händlerlager DDR von 1962-90 in 6
Schaubek Einsteckbüchern, ab 1971 meist 6-10x
vorhanden, dabei Zusammendrucke, Blocks und
Kleinbogen, enormer Katalogwert!

2849

 ★★ Ausruf 480,-

2850 1959, 60 meist verschiedene Flugpostbelege,
überwiegend Eröffnungs-und Sonderflüge, Pracht
2850

Ausruf 80,-

2851 1976-78, 37 meist verschiedene Luftpostbelege,
überwiegend Eröffnungs-und Sonderflüge, Pracht
2851

Ausruf 75,-

2852 1969, 37 meist verschiedene Luftpostbelege,
überwiegend Eröffnungs-und Sonderflüge, Pracht
2852

Ausruf 60,-

2853 1965-76, 3 Alben mit verschiedenen
Sammlerbriefen (Tauschsendungen), meist
Einschreibbriefe

2853

Ausruf 50,-

2854 1965, 32 meist verschiedene Flugpostbelege,
überwiegend Eröffnungs-und Sonderflüge, Pracht
2854

Ausruf 50,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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2855 1950-74, 25 verschiedene Belege "Behördenpost",
unterschiedliche Erhaltung
2855

Ausruf Gebot 

2856 1958-70, 76 verschiedene FDC's in
Bedarfserhaltung, feinst/Pracht
2856

Ausruf Gebot 

2857 interessante Restpartie: Karton mit 5
Einsteckbüchern, dazu 4 Jahrbücher!, sehr günstig
2857

, ★ ★, ★ Ausruf 100,-

GANZSACHEN
2858 1950-1990, 150 meist verschiedene Ganzsachen,
ungebraucht und gebraucht, dabei einige bessere, fast
nur Prachterhaltung, Mi. über 600.-

2858

a. P40/02-P 109/03 Ausruf 110,-

BERLIN
2859 1948, 2 - 84 Pf. "Schwarzaufdruck", 16
Prachtwerte, gepr. Schlegel
2859

1-16 Ausruf 90,-

2860 1948, 25 und 50 Pf. "Schwarzaufdruck", 2
Prachtwerte, gepr. Schlegel, Mi. 90.-
2860

10,13 Ausruf 25,-

2861 1948, 1 M. lebhaftbräunlicholiv
"Schwarzaufdruck", Falzrest, Pracht, gepr. Schlegel,
Mi. 60.-

2861

17a  ★ Ausruf 20,-

2862 1948, 5 M. "Schwarzaufdruck", Pracht, gepr.
Schlegel, Mi. 750.-
2862

20 Ausruf 230,-

2863 1949, "Rotaufdruck", postfrischer Prachtsatz,
meist gepr. Schlegel, Mi. 1400.-
2863

21-34  ★★ Ausruf 280,-

2864 1949, "Rotaufdruck", Satz feinst/Pracht, Mi. 900.-2864

21-34 Ausruf 100,-

2865 1949, 25 Pf. und 2 M. "Rotaufdruck", normale
Zähnung, 2 Prachtwerte, gepr. Schlegel, Mi. 335.-
2865

27,34 Ausruf 80,-

2866 1949, 1 M. "Rotaufdruck", postfrisch, Pracht,
ohne Signum, Fotobefund H.D. Schlegel, Mi. 550.-
2866

33  ★★ Ausruf 170,-

2867 1949, 1 und 2 M. "Rotaufdruck", Falzrest, 2
Prachtwerte, Fotobefund H.D. Schlegel, Mi. 320.-
2867

33/4  ★ Ausruf 100,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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2868 1949, 1 M. "Rotaufdruck", leichte Knitterspuren
sonst Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 550.-
2868

33 Ausruf 100,-

2869 1949, 1 M. "Rotaudruck", mit durchgezähntem
Oberrand (in der Perforierung vorgefaltet), postfrisch,
Pracht, sign. Ing. Becker,  Mi. 1200.-

2869

33 P OR  ★★ Ausruf 190,-

2870 1949, 1 M. "Rotaufdruck" mit Aufdruckfehler im
Feld 45: "rechter Aufstrich des "N" oben verdünnt",
entfalzt, wie Pracht, gepr. Schlegel

2870

33 AF VII  ★ Ausruf 100,-

2871 1949, 2 M. "Rotaufdruck", postfrisch, Pracht,
gepr. D. Schlegel, Mi. 300.-
2871

34  ★★ Ausruf 80,-

2872 1949, 2 M. "Rotaufdruck", normale Zähnung,
Pracht, gepr. D. Schlegel, Mi. 280.-
2872

34 Ausruf 75,-

2873 1949, 2 M. "Rotaufdruck", üblich gezähnt Pracht,
gepr. Schlegel, Mi. 280.-
2873

34 Ausruf 60,-

2874 1949, 2 M. "Rotaufdruck", üblich gezähnt, Pracht,
gepr. D. Schlegel, Mi. 280.-
2874

34 Ausruf 60,-

2875 1949, "Stephan", Falzrest, Prachtsatz, Mi. 220.-2875

35-41  ★ Ausruf 70,-

2876 1949, "Stephan", Prachtsatz in normaler Zähnung,
Mi. 320.-
2876

35-41 Ausruf 80,-

2877 1949, 24 Pf. "Stephan" mit Plattenfehler "weißer
Fleck links außen am Kragen unter dem Kinn", normale
Zähnung, Pracht, Mi. 100.-

2877

37II Ausruf 25,-

2878 1949, 50 Pf. "Stephan", postfrisch, Pracht, Mi.
180.-
2878

38  ★★ Ausruf 45,-

2879 1949, 50 und 60 Pf. "Stephan", 2 Prachtwerte, Mi.
90.-
2879

38/9 Ausruf 25,-

2880 1949, 60 Pf - 1 DM "Stephan", 3 postfrische
Prachtwerte, Mi. 520.-
2880

39-41  ★★ Ausruf 110,-

2881 1949, 60 Pf. "Stephan", herstellungsbedingter
Gummipunkt, postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
2881

39  ★★ Ausruf 45,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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2882 1949, 60 Pf. "Stephan" mit Plattenfehler "UT in
Deutsche unten beschnitten", Pracht, gepr. D. Schlegel,
Mi. 200.-

2882

39I Ausruf 60,-

2883 1949, 1 M. "Stephan" mit Plattenfehler "weißer
Fleck im Sockel, zweites E von Deutsche oben
ausgebuchtet, Einkerbung am Bildrand unter O in
Post", normale Zähnung, Pracht, Mi. 400.-

2883

40II Ausruf 100,-

2884 1949, 1 M. "Stephan" mit Plattenfehler "großer
Fleck in Markenfarbe neben der rechten Hand",
winzige Knitterspur, Pracht, Mi. 300.-

2884

40V Ausruf 75,-

2885 1949, 2 M. "Stephan" mit Plattenfehler "weißer
Fleck unter der rechten Hand neben dem Tuch",
Falzreste, Pracht

2885

41V  ★ Ausruf 50,-

2886 1949, "Bauten", postfrischer Prachtsatz, Mi. 770.-2886

42-60  ★★ Ausruf 190,-

2887 1949, 2 M. "Gendarmenmarkt", Wz. 1X, Pracht,
Mi. 300.-
2887

58X Ausruf 90,-

2888 1949, 3 und 5 Mark "Bauten", 2 postfrische
Prachtwerte, Mi. 460,-
2888

59-60  ★★ Ausruf 110,-

2889 1949, "Goethe", postfrischer Prachtsatz, Mi. 320.-2889

61-63  ★★ Ausruf 80,-

2890 1949, "Goethe", postfrisch, Prachtsatz in normaler
Zähnung, Mi. 320.-
2890

61-63  ★★ Ausruf 65,-

2891 1949, "Goethe", Falzrest, Prachtsatz, Mi. 90.-2891

61-63  ★ Ausruf 25,-

2892 1949, "Goethe", Prachtsatz, Mi. 180.-2892

61-63 Ausruf 45,-

2893 1949, "Goethe", üblich gezähnter Prachtsatz, Mi.
180.-
2893

61-63 Ausruf 40,-

2894 1949, 10 und 20 Pf. "Goethe", 2 Prachtwerte, Mi.
140.-
2894

61/2 Ausruf 35,-

2895 1949, "Goethe" auf amtlichem FDC, Pracht, Mi.
700.-
2895

61-63 Ausruf 190,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
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www.nordphila.de Einlieferung
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2896 1949, 10 Pf. "Goethe" mit Abart "Farbfleck neben
rechtem Unterarm des Darstellers", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 250.-

2896

61I  ★★ Ausruf 60,-

2897 1949, 10 Pf. "Goethe" mit Abart "Farbfleck neben
rechtem Unterarm des Darstellers", üblich gezähnt
Pracht, Mi. 150.-

2897

61I Ausruf 35,-

2898 1949, 20 Pf. "Goethe", postfrisch, Pracht, Mi.
150.-
2898

62  ★★ Ausruf 40,-

2899 1949, 30 Pf. "Goethe" mit Abart "Farbpunkt links
oben neben J von J.W.v.Goethe", Pracht, Mi. 120.-
2899

63I Ausruf 35,-

2900 1949, "Grünaufdruck", Falzrest, Prachtsatz, Mi.
75.-
2900

64-67  ★ Ausruf 20,-

2901 1949, Block "Währungsgeschädigte", Falzreste im
Rand, Marken postfrisch Pracht, Mi. 500.-
2901

Bl. 1  ★ Ausruf 150,-

2902 1949, Block "Währungsgeschädigte",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Fotoattest H.G.
Schlegel, Mi. 2200.-

2902

Bl. 1 Ausruf 650,-

2903 1949, Block "Währungsgeschädigte", beide
Abarten, postfrisch, Pracht, R!, Mi. 2500.-
2903

Bl. 1II  ★★ Ausruf 600,-

2904 1949, Block "Währungsgeschädigte", beide
Abarten, Pracht, gepr. Lippschütz, Mi. 1000.-
2904

Bl. 1II  ★ Ausruf 290,-

2905 1949, Block "Währungsgeschädigte" mit Abart
"grüner Punkt rechts am Handgelenk", postfrisch,
Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 2500.-

2905

Bl. 1III  ★★ Ausruf 750,-

2906 1949, Block "Währungsgeschädigte" mit
Plattenfehler "grüner Punkt rechts am Handgelenk",
postfrisch, Pracht, Mi. 2500.-

2906

Bl. 1III  ★★ Ausruf 410,-

2907 1949, Block "Währungsgeschädigte" mit Abart
"grüner Punkt rechts am Handgelenk", Falzreste im
Rand, Marken postfrisch, Pracht

2907

Bl. 1III  ★ Ausruf 350,-

2908 1949, 10 Pf. "Währungsgeschädigte", postfrisch,
Pracht, Mi. 110.-
2908

68  ★★ Ausruf 25,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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2909 1949, 10 Pf. "Währungsgeschädigte" mit Abart
"grüner Punkt rechts am Handgelenk", normale
Zähnung, Pracht, Fotobefund H.D. Schlegel, Mi. 700.-

2909

68II Ausruf 200,-

2910 1949, 20 Pf. "Währungsgeschädigte", Pracht,
gepr. D. Schlegel, Mi. 190.-
2910

69 Ausruf 55,-

2911 1949, 20 Pf. "Währungsgeschädigte", normale
Zähnung, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 190.-
2911

69 Ausruf 45,-

2912 1950, 20 Pf. "ERP", postfrisch, Pracht, Mi. 100.-2912

71  ★★ Ausruf 25,-

2913 1950/1, "ERP", "Philharmonie","Lortzing",
Falzrest, 4 Prachtwerte, Mi. 112.-
2913

71-74  ★ Ausruf 30,-

2914 1950, 20 Pf. "ERP" auf amtlichem FDC, Pracht,
Mi. 140.-
2914

71 Ausruf 35,-

2915 1950, 20 Pf. "ERP" auf FDC und auf Zensurbrief
mit 2x Mi.Nr. 64, dazu 10 Pf. "Glocke links"-
Ganzsachenkarte mit Sonderstempel "EUROPA-ZUG",
3 Belege fast nur Pracht

2915

71 Ausruf 35,-

2916 1950, "Philharmonie", postfrisch, Pracht, Mi.
140.-
2916

72/3  ★★ Ausruf 40,-

2917 1950, "Philharmonie", postfrisch, üblich gezähnt
Pracht, Mi. 140.-
2917

72/3  ★★ Ausruf 30,-

2918 1950, "Philharmonie", Sonderstempel
"Düsseldorf-Drupa", Prachtbriefstück, Mi. 130.-
2918

72/3 Ausruf 40,-

2919 1950, "Philharmonie" auf amtlichem FDC, Pracht,
Mi. 300.-
2919

72/3 Ausruf 90,-

2920 1950, "Philharmonie" auf Ersttagskarte, Pracht2920

72/3 Ausruf 80,-

2921 1950, 30 Pf. "Philharmonie",
Ersttags-Sonderstempel, Prachtbriefstück, Mi. (90.-)
2921

73 Ausruf 25,-

2922 1951, "Glocke links", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
2922

75-79  ★★ Ausruf 25,-

2923 1951, 10 und 30 Pf. "Glocke links" auf amtlichem
FDC, Pracht, Mi. 200.-
2923

76,78 Ausruf 60,-
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2924 1951, "Tag der Briefmarke" mit Bundesrepublik
Mi.Nr. 152 auf Karte von "HELGOLAND" nach Wien,
rückseitiger Zensurstempel, Pracht

2924

80/1 Ausruf 40,-

2925 1951, "Tag der Briefmarke" auf Brief nach
Hannover, Pracht
2925

80/1 Ausruf 25,-

2926 1951, "Glocke rechts", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 120.-
2926

82-86  ★★ Ausruf 30,-

2927 1952, "Beethoven" und Vorolympische Festtage".
4 Prachtwerte, Mi. 75.-
2927

87-90 Ausruf 20,-

2928 1952, 30 Pf. "Beethoven" auf FDC, Pracht, Mi.
120.-
2928

87 Ausruf 35,-

2929 1952, "Berühmte Berliner", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 130.-
2929

91-100  ★★ Ausruf 35,-

2930 1953, 5, 15 und 30 Pf. "Berühmte Berliner" auf
amtlichem FDC, Pracht, Mi. 100.-
2930

92,96,99 Ausruf 25,-

2931 1953, "Gedächtniskirche", Prachtsatz, gepr. D.
Schlegel, Mi. 230.-
2931

106-09 Ausruf 65,-

2932 1953, "Gedächtniskirche", auf
Ausstellungssonderkarte mit Sonderstempel
"DÜSSELDORF Deutscher Zahnärzte-Tag", Pracht

2932

106-109 Ausruf 80,-

2933 1953, "Gedächtniskirche" auf Postkarte aus
Helgoland mit Zusatzfrankatur, Pracht, Fotobefund
H.D. Schlegel

2933

106-09 Ausruf 80,-

2934 1953, 10 Pf. "Gedächtniskirche" auf amtlichem
FDC, Pracht, Mi. 160.-
2934

107 Ausruf 45,-

2935 1953, 20 Pf. "Gedächtniskirche" auf amtlichem
FDC, Pracht, Mi. 160.-
2935

108 Ausruf 45,-

2936 1953, "Berliner Bauten II und III", 5 postfrische
Prachtwerte, Mi. 200.-
2936

112/3,121-23  ★★ Ausruf 55,-

2937 1954, 8 verschiedene postfrische Prachtwerte, Mi.
80.-
2937

115-20,124/5  ★★ Ausruf 20,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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2938 1954, 7 - 70 Pf. "Berliner Bauten", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 130.-
2938

121-23  ★★ Ausruf 40,-

2939 1957, 1 Pf. "Brandenburger Tor" mit
Druckereizeichen, untere linke Ecke leicht gestaucht
sonst Pracht

2939

140yDZ  ★★ Ausruf Gebot 

2940 1957, 30 Pf. "Schloss Pfaueninsel" und 40 Pf.
"Schloss Charlottenburg" je auf FDC, feinst/Pracht, Mi.
120.-

2940

148/9 Ausruf 20,-

2941 1956, 1 DM "Großer Kurfürst" auf amtlichem
ETB, Pracht, Mi. 360.-
2941

153 Ausruf 80,-

2942 1956, 20 Pf. "Berlinhilfe" im postfrischen Bogen
mit HAN "615155.2", dabei Feld 1 mit Abart Nr. 155I,
Pracht

2942

155  ★★ Ausruf 50,-

2943 1957, 40 Pf. "Interbau", 4 vollständige Bogen,
Plattennummer 1,2,3 und 4, postfrisch, Pracht, Mi.
500.-

2943

162  ★★ Ausruf 40,-

2944 1959, "Heuss" auf 3 Ersttagsblättern, Pracht, Mi.
138.-
2944

182-186 Ausruf 25,-

2945 1961/2, 20 Pf. und 30 Pf. - 2 M. "Bedeutende
Deutsche", je in postfrischen 20er-Streifen vom
Oberrand, Pracht, Mi. 800.-

2945

204,206-13  ★★ Ausruf 100,-

2946 1962, 60 Pf. "Luftpostbeförderung", 3
verschiedene Belege mit "LUPOSTA"-Lochung, Pracht
2946

230 Ausruf Gebot 

2947 1963, 3 Pf. "Brandenburger Tor", 7-mal auf FDC,
dabei Viererblock aus der rechten unteren Ecke (Nr. 4),
Pracht

2947

231 Ausruf Gebot 

2948 1964/5, "Bauwerke" in waagerechten Paaren,
Prachtsatz, Mi. 280.-
2948

242-49 Ausruf 80,-

2949 1971, "Unfallverhütung" mit Ergänzungswert, in
Eckrandviererblocks (bis auf 10 und 30 Pf.), teils mit
Zählnummern, postfrisch, Pracht

2949

402-11,453  ★★ Ausruf 25,-

2950 1972, 150 Pf. "Unfallverhütung" im
Eckrandviererblock mit Randnummer "10",
Sonderstempel, Pracht

2950

411A DZ Ausruf 35,-

122



BERLIN
2951 1985, 300 Pf. "Schloss Herrenhausen" im
waagerechten Paar auf Wertbrief 500.-,
Gebrauchsspuren, sonst Pracht, Mi. 200.-

2951

677A Ausruf 35,-

2952 1988, 70 Pf. "Nofretete" im waagerechten
Viererstreifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf
Ersttagsbrief, Pracht, Mi. 90.-

2952

814 Ausruf 20,-

2953 1988, 120 Pf. "St. Petri-Dom" im waagerechten
Viererstreifen als Mehrfachfrankatur auf
Einschreiben/Rückschein in die USSR vom Ersttag,
Pracht, Mi. 140.-

2953

815 Ausruf 40,-

2954 1989, 500 Pf. "Salomon" auf
Ersttags-Sammelblatt, Pracht
2954

830 ★ ★, , Ausruf Gebot 

AUTOMATENMARKEN
2955 4.5.1987, 14 unterschiedliche Wertstufen auf
Schmuck-FDC, meist Pracht
2955

1 Ausruf Gebot 

2956 4.5.1987, 20 Schmuck-FDC, feinst/Pracht2956

1 Ausruf Gebot 

2957 1987/9, 3 komplette Sätze auf FDC's, Pracht2957

VS 1-3 Ausruf 30,-

2958 4.5.1987, 10 - 300 Pf. und 5 - 145 Pf., beide Sätze
komplett auf 7 FDC's, Pracht
2958

VS1/2 Ausruf 20,-

ZUSAMMENDRUCKE
2959 1949, Bauten "R1d + 1" auf FDC, Prachtkarte,
Mi. 60.-
2959

W 1 Ausruf 20,-

2960 1949, Bauten "R1c + 4" auf FDC, Prachtkarte,
Mi. 60.-
2960

W 5 Ausruf 20,-

2961 1949, Bauten "R1b + 10" auf FDC, Prachtkarte,
Mi. 100.-
2961

W 9 Ausruf 35,-

2962 1949, Bauten "R1b + 10" auf FDC,
Heftchenzähnung, Karte feinst, Mi. 100.-
2962

W 9 Ausruf 25,-

2963 1949, Bauten "R1a + 20" auf FDC, Pracht, Mi.
100.-
2963

W 13 Ausruf 35,-

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.
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2964 1949, "R1c + 4Pfg", mit Zusatzfrankatur auf
Ersttagskarte, Mi. -.-
2964

S 2 Ausruf 50,-

2965 1949, Bauten "R1a + 20", postfrisch, Pracht, Mi.
90.-
2965

S 4  ★★ Ausruf 30,-

2966 1949, Bauten "R1a + 20", Heftchenzähung,
postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
2966

S 4  ★★ Ausruf 25,-

2967 1952, Bauten "20 + R2", Heftchenzähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 95.-
2967

W 17  ★★ Ausruf 25,-

2968 1952, "Bauten", 4 verschiedene waagerechte
Zusammendrucke, Heftchenzähnung, feinst/Pracht, Mi.
250.-

2968

W21,25,29,37 Ausruf 50,-

2969 1952, Bauten "R2 + 20", postfrisch, starke
Heftchenzähnung sonst Pracht, Mi. 90.-
2969

S 5  ★★ Ausruf 20,-

2970 1952, Bauten "R5 + 4", Heftchenzähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
2970

S 8  ★★ Ausruf 25,-

2971 1952, Bauten "R6 + 1", postfrisch, Pracht, Mi.
90.-
2971

S 9  ★★ Ausruf 30,-

2972 1965, Markenheftchenbogen "Zwinger", gefaltet,
postfrisch, Pracht, Mi. 130.-
2972

MHB 4.1  ★★ Ausruf 35,-

2973 1965, Markenheftchenbogen "Zwinger", beide
Farben, MHB 4.2 etwas angetrennt, postfrisch, Pracht,
Mi. 310.-

2973

MHB 4.1,2  ★★ Ausruf 60,-

2974 1966, Markenheftchenbogen "Brandenburger
Tor", postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
2974

MHB 5  ★★ Ausruf 50,-

2975 1972, Markenheftchenbogen "Unfallverhütung",
unten links leichter Bug, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
2975

MHB 8  ★★ Ausruf 30,-

2976 1980, Heftchenblatt "Unfallverhütung" mit 110
Pf. "Heinemann" auf Einschreib-Ortsbrief, Pracht
2976

H-Bl. 17,428 Ausruf Gebot 

2977 1974, Heftchenblatt "Unfallverhütung" auf FDC,
Pracht, Mi. 60.-
2977

H-Bl. 17 Ausruf Gebot 

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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2978 1977-80, Heftchenblätter "Burgen und Schlösser",
je mit Zusatzfrankatur auf Einschreib- bzw. Wertbrief,
Pracht

2978

H-Bl. 18-20 Ausruf Gebot 

2979 1989, "Sehenswürdigkeiten" komplett auf 3
FDC`s, Mi. 300.-
2979

W 83-88 Ausruf 90,-

2980 1989, Heftchenblatt "Sehenswürdigkeiten" auf
FDC, Pracht, Mi. 110.-
2980

H-Bl. 22 Ausruf 25,-

2981 1989, "Sehenswürdigkeiten", komplette
Zusammendruck-Garnitur mit 795 und 834C/D, Pracht,
Mi. 536.-

2981

W 89-98 Ausruf 120,-

2982 1989, Heftchenblatt "Sehenswürdigkeiten" auf
FDC, Pracht, Mi. 160.-
2982

H-Bl. 23 Ausruf 40,-

2983 1972-74, "Unfallverhütung", 9 verschiedene
Schmuck-FDC (W46-50, K7, KZ5, H-Bl.17), Pracht
2983

Ausruf Gebot 

2984 1977, 10 verschiedene Schmuck-FDC, aus H-Bl.
18/9, Pracht
2984

Ausruf Gebot 

2985 1965-89, 32 Briefe mit Zusammendrucken aus
Markenheftchen, feinst/Pracht
2985

Ausruf Gebot 

2986 1977-82, "Burgen und Schlösser" 10 verschiedene
Zusammendrucke je auf FDC, feinst/Pracht
2986

aus H.-Bl. 18-21 Ausruf Gebot 

2987 1972-74, "Unfallverhütung", Dublettenpartie
Zusammendrucke, feinst/Pracht, Mi. 370.-
2987

Ausruf Gebot 

MARKENHEFTCHEN
2988 1962, Markenheftchen "Dürer", Reklame Paul
Ondrusch, postfrisch, Pracht, Mi. 50.-
2988

MH 3aRLVIIu2  ★★ Ausruf Gebot 

2989 1966, 4 Markenheftchen "Brandenburger Tor",
postfrisch, Pracht, Mi. 111.-
2989

MH 5a-d  ★★ Ausruf 25,-

2990 1966, Markenheftchen "Brandenburger Tor", 4.
Deckelseite unbedruckt, mit Randleistenvariante III,
postfrisch, Pracht, Mi. 250.-

2990

MH 5dRLVIII  ★★ Ausruf 70,-

Fotos aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de.
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2991 1966, Markenheftchen "Brandenburger Tor", 4.
Deckelseite unbedruckt, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
2991

MH 5d  ★★ Ausruf 20,-

2992 1970, Markenheftchen "Brandenburgertor I und
II", Reklame Berliner Zoo, postfrisch, Pracht, Mi. 125.-
2992

MH 6b,7b  ★★ Ausruf 30,-

2993 1974/6, 4 Markenheftchen "Unfallverhütung",
postfrisch, Pracht, Mi. 104.-
2993

MH 9b,cI,dI,dII  ★★ Ausruf 20,-

2994 1980, 2 Markenheftchen "Burgen und Schlösser",
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
2994

MH 11ec,ed  ★★ Ausruf 25,-

2995 1980, 4 verschiedene Markenheftchen "Burgen
und Schlösser" komplett, postfrisch, Pracht, Mi. 94.-
2995

MH 12a-cb  ★★ Ausruf 20,-

2996 1989, 2 Markenheftchen "Sehenswürdigkeiten",
postfrisch, Pracht, Mi. 88.-
2996

MH 14/5  ★★ Ausruf 20,-

2997 1974-89, 7 gestempelte Markenheftchen komplett,
Pracht, Mi. (für H-Blatt 17-23) 311.-
2997

MH 9-15 Ausruf 55,-

2998 reichhaltiger gut sortierter Händlerbestand
Markenheftchen (MH 3 - 15), insgesamt 876
Markenheftchen, interessantes Anlageobjekt in
Prachterhaltung, eine Auflistung der Hefte ist
vorhanden, Mi. über 12.500.-, günstig ausgerufen!

2998

MH  ★★ Ausruf 1.000,-

ROLLENMARKEN
2999 1956, 70 Pf. "Schillertheater", Einzelmarke mit
gerader Nummer, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-
2999

152R  ★★ Ausruf 50,-

3000 1982, 120 und 280 Pf. "Burgen und Schlösser", je
im 20er-Streifen, postfrisch, Pracht, Mi. 154.80
3000

675,676AIR  ★★ Ausruf 30,-

3001 1961-73, postfrische Partie Rollenmarken mit
5er-, 6er- und 11er-Streifen sowie farbigen
Zählnummern, u.a. mit Mi.Nr. 410 rote Nr. (2x), 411
(6er-Streifen), 590 (11er-Streifen), 677 (6er-Streifen),
fast nur Prachterhaltung, Mi. über 1300.-

3001

 ★★ Ausruf 250,-

ERSTTAGSBLÄTTER
3002 1956-59, alle 43 amtlichen ETB komplett,
Prachterhaltung, Mi. 1207.-
3002

ETB 1-43 Ausruf 180,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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3003 1975-90 komplette Sammlung, ETB 1/75 - 14/90,
Pracht
3003

482-879 Ausruf 130,-

3004 1975-90, 16 komplette Jahrgänge, Ersttagblätter
1/75-14/90, in 2 Lindner Spezialalben
3004

482-879 Ausruf Gebot 

3005 1975-90, 16 komplette Jahrgänge, Ersttagblätter
1/75-14/90, in 3 Lindner Spezialalben
3005

482-879 Ausruf Gebot 

3006 1975-90, 16 komplette Jahrgänge, Ersttagblätter
1/75-14/90, in 3 roten Kobra-Spezialalben
3006

482-879 Ausruf Gebot 

3007 1975-87, 13 komplette Jahrgänge, Ersttagblätter
1/75-13/87, in 2 Ringbindern
3007

482-797 Ausruf Gebot 

ENGROS
3008 1954/5, "Postillion", je 5x, postfrisch, Pracht, Mi.
120.-
3008

120,131  ★★ Ausruf 20,-

3009 1964/5, 15, 20 und 60 Pf. "Bauwerke", je im
Bogen (100), Mi.Nr. 243 mit Druckereizeichen "12"
und Nr. 244 mit Druckereizeichen "8", postfrisch,
Pracht

3009

243,244,247  ★★ Ausruf 60,-

3010 1965, 70 Pf. "Osthofentor", 40 waagerechte Paare
in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 1400.-
3010

248  ★★ Ausruf 120,-

3011 1964, 80 Pf. "Ellinger Tor" im Bogen (100),
postfrisch, Pracht, Mi. 500.-
3011

249  ★★ Ausruf 50,-

3012 1969, Block "125 Jahre Berliner Zoo", 180x,
postfrisch, Pracht, Mi. 450.-
3012

Bl. 2  ★★ Ausruf 60,-

JAHRGÄNGE
3013 1950-55, 6 Jahrgänge komplett, postfrisch, Pracht,
Mi. 1250.-
3013

71-134  ★★ Ausruf 270,-

3014 1951, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi.
330.-
3014

74-86  ★★ Ausruf 75,-

3015 1952, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi.
200.-
3015

87-100  ★★ Ausruf 45,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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3016 1953, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi.
220.-
3016

101-13  ★★ Ausruf 50,-

3017 1954, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi.
200.-
3017

115-25  ★★ Ausruf 45,-

3018 1955, kompletter Jahrgang auf amtlichen FDC`s,
Pracht
3018

126-34 Ausruf 40,-

3019 1960-77, 18 Jahrgänge komplett auf Falzlosseiten,
postfrisch, Pracht
3019

191-Bl. 6  ★★ Ausruf 250,-

3020 1964-79, 16 Jahrgänge, in den Hauptnummern
komplett, postfrisch, Pracht
3020

233-613  ★★ Ausruf 65,-

3021 1964/5, 2 komplette Jahrgänge auf FDC,
feinst/Pracht
3021

233-269 Ausruf Gebot 

3022 1966-68, 3 komplette Jahrgänge auf FDC,
feinst/Pracht
3022

270-325 Ausruf Gebot 

3023 1969/70, 2 komplette Jahrgänge auf
Schmuck-FDC, feinst/Pracht
3023

326-78 Ausruf Gebot 

3024 1969/70, 2 komplette Jahrgänge auf FDC, meist
Pracht
3024

326-78 Ausruf Gebot 

3025 1970-86, 17 Jahrgänge, in den Hauptnummern
komplett, postfrisch, Pracht
3025

353-771  ★★ Ausruf 90,-

3026 1970, kompletter postfrischer Jahrgang, 18x in
Einheiten, viele Randstücke, sauber auf
Leuchtturmseiten, Prachterhaltung

3026

353-78  ★★ Ausruf Gebot 

3027 1972-80, 9 Jahrgänge komplett im Lindner
Falzlosalbum, postfrisch, Pracht, dazu eine fast
komplette gestempelte Partie unberechnet

3027

418-636  ★★ Ausruf 45,-

3028 1973-75, 3 komplette Jahrgänge, ohne Mi.Nr.
442-45 und 496, auf FDC`s, Pracht
3028

446-515 Ausruf Gebot 

3029 1974/5, 2 komplette Jahrgänge auf
Schmuck-FDC, feinst/Pracht
3029

464-515 Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3030 1979/80, in den Hauptnummern 2 komplette
postfrische Jahrgänge, 7-8 x in Viererblocks bzw.
Streifen, viele Randstücke, sauber auf
Leuchtturmseiten, Prachterhaltung

3030

591-636  ★★ Ausruf Gebot 

3031 1980-85, 6 Jahrgänge, in den Hauptnummern
komplett, postfrisch, Pracht
3031

614-749  ★★ Ausruf 30,-

3032 1981/2, 2 komplette Jahrgänge auf FDC`s, Pracht3032

637-88 Ausruf 20,-

3033 1981/2, 2 komplette Jahrgänge auf Künstler-FDC,
feinst/Pracht
3033

637-688 Ausruf Gebot 

3034 1983/85/86, 3 komplette Jahrgänge auf FDC`s,
Pracht
3034

689-707,730-771 Ausruf 30,-

3035 1986-88, 3 Jahrgänge, in den Hauptnummern
komplett, postfrisch, Pracht
3035

750-829  ★★ Ausruf 27,-

3036 1987/8, 2 komplette Jahrgänge auf
Ersttags-Sammelblättern (postfrisch, gestempelt und
FDC), je im Album, Pracht

3036

772-829 ★ ★, , Ausruf 90,-

3037 1988, kompletter Jahrgang auf FDC`s, Pracht3037

798-829 Ausruf 20,-

3038 1989, kompletter Jahrgang auf FDC`s, Pracht3038

830-59 Ausruf 30,-

SAMMLUNGEN
3039 1953-90, ab "Glocke Mitte" komplette postfrische
Sammlung in 2 Lindner Falzlosalben, Text komplett,
Prachterhaltung

3039

 ★★ Ausruf 190,-

3040 1955-1989, komplette postfrische Sammlung
Berlin im Schaubek Album, Prachterhaltung
3040

 ★★ Ausruf 190,-

3041 komplette postfrische Sammlung Berlin von
1955-90 in 2 KA-BE Falzlosalben, Prachterhaltung
3041

 ★★ Ausruf 190,-

3042 1960-90, Sammlungsteil im Schaubek
Falzlosalbum, in den Hauptnummern komplett,
Prachterhaltung

3042

 ★★ Ausruf 150,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

126SAMMLUNGEN
3043 postfrische Sammlung Berlin von 1956-86 im
SAFE Falzlosalbum, in den Hauptnummern wohl
komplett, ab 1975 nur Randstücke (Text ab 1948), fast
nur Prachterhaltung

3043

 ★★ Ausruf 140,-

3044 1955-83, kompletter postfrischer Sammlungsteil
auf Leuchtturm Falzlosseiten, Pracht
3044

 ★★ Ausruf 130,-

3045 1955-87, Sammlungsteil im SAFE Falzlosalbum,
in den Hauptnummern komplett, Prachterhaltung
3045

 ★★ Ausruf 120,-

3046 1955-79, kompletter Sammlungsteil im Lindner
Falzlosalbum, Prachterhaltung
3046

 ★★ Ausruf 110,-

3047 in den Hauptnummern komplette postfrische
Sammlung Berlin von 1978-90 im Lindner
Falzlosalbum, Prachterhaltung

3047

 ★★ Ausruf 100,-

3048 komplette postfrische Sammlung Berlin von
1956-76 im Lindner Falzlosalbum, Text ab 1948 mit
einigen Werten, u.a. Mi.Nr. 75-79, Prachterhaltung

3048

 ★★ Ausruf 90,-

3049 1960-79, kompletter Sammlungsteil im SAFE
Falzlosalbum, Prachterhaltung
3049

 ★★ Ausruf 70,-

3050 komplette postfrische Sammlung Berlin von
1956-74 auf Falzlosseiten (Lindner und Krüger), Text
ab 1948 bis 1989, Prachterhaltung

3050

 ★★ Ausruf 60,-

3051 bis auf zwei Werte in den Hauptnummern
komplette postfrische Teilsammlung Berlin von
1960-79 im KA-BE Falzlosalbum, Prachterhaltung

3051

 ★★ Ausruf 50,-

3052 recht komplette, überwiegend postfrische
Sammlung Berlin von 1954-83 auf Leuchtturmseiten,
fast nur Prachterhaltung

3052

 ★ ★, ,  ★ Ausruf 130,-

3053 1948-90, gestempelte Sammlung Berlin im
Leuchtturm Falzlosalbum, bis auf 1 - 5 M.
Schwarzaufdruck und Block 1 komplette Sammlung,
fast nur Prachterhaltung

3053

Ausruf 480,-

3054 1948-90, bis auf 2 und 5 M. "Schwarzaufdruck"
und Bl. 1 komplette gestempelte Sammlung im
Schaubek Album, bis auf wenige erste Ausgaben in
Prachterhaltung

3054

Ausruf 450,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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3055 Sammlungsteil Berlin bis 1954 auf SAFE
dual-plus Seiten mit besseren Ausgaben, Erhaltung
etwas unterschiedlich, Mi. über 3000.-

3055

Ausruf 350,-

3056 gestempelte Sammlung Berlin von 1948-90 im
KA-BE Falzlosalbum mit zahlreichen guten Werten,
fast nur Prachterhaltung, sehr günstig

3056

Ausruf 290,-

3057 gestempelte Sammlung Berlin von 1954-88, bis
auf ein paar Freimarken (Mi.Nr. 587-90, 611) in den
Hauptnummern komplett, dabei Markenheftchen und
waagerechte Paare, ab 1980 mit zentrischen
Ersttagsstempel, Prachterhaltung

3057

Ausruf 250,-

3058 gestempelte Sammlung Berlin von 1948-71 im
Lindner Falzlosalbum, bis auf wenige bessere
Ausgaben anfangs in den Hauptnummern komplett, fast
nur Prachterhaltung

3058

Ausruf 190,-

3059 gestempelte Sammlung Berlin von 1948-80 im
SAFE Falzlosalbum, bis auf Rot- und
Schwarzaufdruck, Mi.Nr. 68-70, Bl. 1 und wenige
kleinere Werte bis 1972 in den Hauptnummern
komplett, feinst/Pracht, Mi. ca. 1700.-

3059

Ausruf 160,-

3060 1955-79, kompletter Sammlungsteil im
Falzlosalbum, fast nur Prachterhaltung
3060

Ausruf 100,-

3061 in den Hauptnummern komplette gestempelte
Sammlung Berlin von 1974-86, fast nur
ET-Sonderstempel, auf Seiten, Prachterhaltung

3061

Ausruf 70,-

3062 gestempelte Sammlung Berlin von 1948-81 im
Schaubekalbum mit vielen besseren Werten und Sätzen,
ab 1954 in den Hautnummern komplett, meist
Prachterhaltung

3062

, Ausruf 260,-

3063 1948-1990, saubere Sammlung Berlin in 2
SAFE-dual Alben, bis auf 1-5 MK. Schwarzaufdruck
und Block "Währungsgeschädigte" gestempelt
komplett, zusätzlich die Jahre 1978-1990 postfrisch
komplett gesammelt, fast nur Prachterhaltung

3063

, ★ ★ Ausruf 700,-

3064 Sammlung Berlin von 1948-67 auf Borek Seiten
mit mittleren Ausgaben, anfangs sehr lückenhaft, fast
nur Prachterhaltung

3064

, ★, Ausruf 150,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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3065 Sammlung Berlin von 1955-79 im KA-BE dual
Falzlosalbum, ab 1970 postfrisch fast komplett, dazu
viele gestempelte Marken, fast nur Prachterhaltung

3065

 ★ ★, Ausruf 80,-

LOTS
3066 1960, 16 verschiedene FDC, feinst/Pracht3066

191-196 Ausruf Gebot 

3067 1961, 32 verschiedene FDC, feinst/Pracht3067

aus 197-217 Ausruf Gebot 

3068 1962, 16 verschiedene FDC, feinst/Pracht3068

218-230 Ausruf Gebot 

3069 1963/64, 34 verschiedene FDC, feinst/Pracht3069

231-249 Ausruf Gebot 

3070 1964/5, "Deutsche Bauwerke", 20 Schmuck-FDC,
feinst/Pracht
3070

242-249 Ausruf Gebot 

3071 1965-83, 39 wohl verschiedene FDC mit
Zuschlagswerten, feinst/Pracht
3071

aus 250-697 Ausruf Gebot 

3072 1986-89, "Bedeutende Frauen", 16
Schmuck-FDC, feinst/Pracht
3072

aus 648-845 Ausruf Gebot 

3073 1969-80, saubere Dublettenpartie kompletter
Ausgaben, meist 5-10x, postfrisch, Pracht, Mi. ca.
3000.-

3073

 ★★ Ausruf 300,-

3074 1980-90, saubere Dublettenpartie kompletter
Ausgaben, meist 3-6x, postfrisch, Pracht, Mi. ca. 2500.-
3074

 ★★ Ausruf 250,-

3075 1957-87, umfangreiche Lagerpartie, fast nur
komplette Ausgaben, postfrisch, Pracht, günstig!, Mi.
ca. 3000.-

3075

 ★★ Ausruf 200,-

3076 1957-83, saubere Dublettenpartie kompletter
Ausgaben, 4-15x, fast nur Pracht, Mi. ca. 1300.-
3076

 ★★ Ausruf 120,-

3077 1981-90, 23 verschiedene komplette Sätze in
Viererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 600.-
3077

a. 641-875  ★★ Ausruf 90,-

3078 1974-83, saubere Dublettenpartie, komplett, je
6-10x, feinst/Pracht, Mi. ca. 2500.-
3078

Ausruf 220,-

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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3079 1948-68, gestemplte Partie verschiedener mittlerer
Werte, feinst/Pracht, Mi. 1300.-
3079

Ausruf 190,-

3080 Karton mit 5 Teilsammlungen Berlin von 1954-83
fast nur auf Falzlosseiten, zusätzlich auch diverse
postfrische Werte, feinst/Pracht

3080

Ausruf 150,-

3081 1948-68, gestempelte Partie verschiedener
mittlerer Werte, feinst/Pracht, Mi. 1050.-
3081

Ausruf 140,-

3082 sauber gestecktes reichhaltiges Dublettenbuch
Berlin von 1949 (ab UPU) bis 1982, meist saubere
Bedarfserhaltung, sehr hoher Katalogwert!

3082

Ausruf 100,-

3083 Dublettenpartie Berlin von 1977-81, sauber im
Einsteckbuch, fast nur Prachterhaltung, Mi. ca. 1700.-
3083

 ★ ★, Ausruf Gebot 

3084 1952-56, Partie von 22 verschiedenen FDC, fast
nur Prachterhaltung, Mi. 690.-
3084

Ausruf 130,-

3085 1987-90, wohl überkomplett auf FDC's, dazu
diverse einfache Briefe, über 250 Belege in 2 dicken
Briefalben, fast nur Pracht

3085

Ausruf 90,-

3086 1965-69, Schuhkarton voll von 30 verschiedenen
FDC in unterschiedlichen Mengen, Mi. 1400.-
3086

Ausruf 80,-

3087 1953-55, 12 verschiedene amtliche FDC's, Pracht,
Mi. 375.-
3087

aus 93-134 Ausruf 40,-

3088 1961-90, kleine Partie mit 75 Belegen,
feinst/Pracht
3088

Ausruf Gebot 

3089 1962-91, kleine Partie mit 50 Belegen,
feinst/Pracht
3089

Ausruf Gebot 

3090 1957-63, 35 verschiedene FDC, aus Mi. Nr.
159-232, feinst/Pracht
3090

Ausruf Gebot 

3091 Lagerbuch Berlin, von 1950-1970, anfangs
postfrisch und mit Falzrest, ab ca. 1952 meist
postfrisch, fast nur Prachterhaltung, hoher Katalogwert,
günstig!

3091

 ★ ★, ★ Ausruf 150,-

3092 Werbemarken: 1957-1978, 6 verschiedene
Sonderbelege, Pracht
3092

 (★) Ausruf Gebot 

128GANZSACHEN
3093 1951/3, 20/20 Pf. "Bauten" und 10 Pf. "Glocke
links", ungebraucht, Pracht, Mi. 90.-
3093

P 17,25 Ausruf 25,-

3094 1956, "Bauten", 4 ungebrauchte Karten, Pracht,
Mi. 240.-
3094

P 31-34 Ausruf 70,-

3095 1973, 15 Pf. "Heinemann" in dünnen Lettern,
weiß, ungebraucht, 10 Prachtkarten, Mi. 170.-
3095

P 90b Ausruf 20,-

3096 Privatpost: 1952, 6 Pf. neben 1 Pf. und 1 Pf.
neben 6 Pf. "Bauten", 2 ungebrauchte Prachtkarten
3096

PP 8,10 Ausruf 20,-

3097 Privatpost: 1958, 7 und 15 Pf. "Berliner
Stadtbilder", 4 verschiedene ungebrauchte Karten,
Pracht

3097

PP 15,19 Ausruf Gebot 

3098 Privatpost: 1952-71, 6 verschiedene ungebrauchte
Ganzsachenkarten, Pracht
3098

PP Ausruf Gebot 

3099 1949-74, 70 verschiedene ungebrauchte
Ganzsachenkarten, fast nur Prachterhaltung
3099

aus P 1d-113 Ausruf 80,-

3100 1949-74, 64 verschiedene ungebrauchte
Ganzsachenkarten, fast nur Prachterhaltung
3100

aus P 1d-113 Ausruf 70,-

3101 1949-74, 55 verschiedene ungebrauchte
Ganzsachenkarten, fast nur Prachterhaltung
3101

aus P 1d-113 Ausruf 50,-

3102 1959-90, 50 fast nur verschiedene ungebrauchte
Ganzsachenkarten, Pracht
3102

a. P 47-P 138 Ausruf 35,-

SAARLAND
3103 1947, 75 Pf. dunkelultramarin, ungezähnter
Probedruck im senkrechten Paar, postfrisch, Pracht, Mi.
400.-

3103

222XP U  ★★ Ausruf 100,-

3104 1947, 4 Fr. auf 16 Pf. violettultramarin, ohne
Aufdruck, Druck auf der Gummiseite, postfrisch,
Pracht, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 250.-

3104

231IIfAG  ★★ Ausruf 90,-

3105 1947, 50 Fr. auf 1 M. "Urdruck" mit Druckdatum,
postfrisch, Pracht, gepr. u.a. Hoffmann BPP
3105

238I  ★★ Ausruf 120,-

Fotos aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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3106 1948, "Wiederaufbau", postfrisch, 2 Prachtsätze,
Mi. 92.-
3106

239-54  ★★ Ausruf 25,-

3107 1948, 12 Fr. "Hochwasserhilfe" mit Plattenfehler
"Perle unten am S von Saar" und Druckereiname nur
"H.V.PAR.", postfrisch, 2 Prachtwerte, Mi. 100.-

3107

257I,II  ★★ Ausruf 30,-

3108 1948 25 Fr. "Flugpost" mit Plattenfehler "Bombe
fällt unter erstem A von Saar", postfrisch, Pracht, Mi.
150.-

3108

259I  ★★ Ausruf 45,-

3109 1948, Blockpaar "Hochwasserhilfe", postfrisch,
Pracht, ohne die üblichen Druckstellen!, gepr.
Hoffmann BPP, Mi. (1700.-)

3109

Bl. 1/2  ★★ Ausruf 500,-

3110 1949, "Volkshilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi.
120.-
3110

267-71  ★★ Ausruf 35,-

3111 1949, "Volkshilfe" auf Briefstücken,
Sonderstempel "IBASA", Prachtsatz, Fotoattest Geigle,
Mi. 650.-

3111

267-71 Ausruf 230,-

3112 1950, 15 Fr. "Kolping" mit Abart
"GFSELLENVATER", postfrisch, Pracht, gepr. Ney,
Mi. 80.-

3112

289I  ★★ Ausruf 25,-

3113 1950, 15 Fr. "IBASA", postfrisch, Pracht, Mi.
100.-
3113

291  ★★ Ausruf 30,-

3114 1950, 15 Fr. "IBASA" mit oben anhängendem
Leerfeld, Ersttags-Sonderstempel, Pracht, gepr. Ney
3114

291 Ausruf 50,-

3115 1950, 25 Fr. "Rotes Kreuz" auf Sonderkarte,
Pracht, Mi. 80.-
3115

292 Ausruf 25,-

3116 1950, "Europarat", postfrisch, Pracht, Mi. 230.-3116

297/8  ★★ Ausruf 70,-

3117 1950, "Europarat" im Viererblock aus der unteren
rechten Bogenecke mit abgetrenntem Druckdatum,
postfrisch, Pracht, Mi. 200.-

3117

297  ★★ Ausruf 55,-

3118 1950, "Europarat", Pracht, gepr. Ney, Mi. 320.-3118

297/8 Ausruf 100,-

3119 1950, 200 Fr. "Flugpost", Pracht, Kurzbefund
Geigle, Mi. 310.-
3119

298 Ausruf 90,-
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3120 1950, 200 Fr. "Flugpost", feinst (kleine
Aufrauhung), gepr. Ney, Mi. 310.-
3120

298 Ausruf 70,-

3121 1950, 200 Fr. "Flugpost" mit Abart "weißer Punkt
hinter Währungsbezeichnung F", Bugspur, feinst, Mi.
900.-

3121

298I Ausruf 120,-

3122 1950, "Volkshilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi.
75.-
3122

299-303  ★★ Ausruf 20,-

3123 1953, 500 Fr. "Ludwigskirche", Pracht,
Kurzbefund Geigle, Mi. 80.-
3123

337 Ausruf 25,-

3124 1953, 500 Fr. "Ludwigskirche", Prachtbriefstück,
gepr. Ney, Mi. 80.-
3124

337 Ausruf 25,-

3125 1957, "Heuss I und II", 2 postfrische Prachtsätze,
Mi. 85.-
3125

380-99,409-28  ★★ Ausruf 20,-

3126 1957, "Heuss II", Prachtsatz, Mi. 120.-3126

409-28 Ausruf 35,-

DIENSTMARKEN
3127 1949, "Wappen", postfrischer Prachtsatz, Mi.
150.-
3127

D 33-44  ★★ Ausruf 45,-

SAMMLUNGEN, LOTS
3128 1947/57, Partie verschiedener gestempelter Werte,
aus Mi. Nr. 206 bis 398, Mi. ca. 720,-
3128

206-398 Ausruf 100,-

3129 1947/57, Partie verschiedener gestempelter Werte,
aus Mi. Nr. 206 bis 398, Mi. ca. 600.-
3129

206-398 Ausruf 80,-

3130 1947-59, postfrische, in den Hauptnummern
komplette Sammlung Saarland im KA-BE
Falzlosalbum, inklusive absolut einwandfreiem
Blockpaar und Dienstmarken, Prachtsammlung

3130

 ★★ Ausruf 780,-

3131 1947-59, bis auf Urdruck, Blocks und
Dienstmarken postfrisch  komplett, Prachterhaltung,
Mi. 1425.-

3131

 ★★ Ausruf 350,-

3132 zweifach gesammelte Sammlung Saarland mit
einigen guten mittleren Werten, Prachterhaltung
3132

, ★ Ausruf 150,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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SAARLAND
3133 1947-56, meist gestempelte Sammlung Saarland
mit diversen mittleren Ausgaben, fast nur
Prachterhaltung

3133

, ★ Ausruf 120,-

FRANZÖSISCHE ZONE
ALLGEMEINE AUSGABEN
3134 1945, "Wappen und Dichter" auf überfrankiertem
Einschreibbrief aus "WEHR", Pracht, Fotobefund H.D.
Schlegel

3134

1-13 Ausruf 100,-

3135 1945, 10 Pf. "Rheinland", Pracht, gepr. Wehner,
Mi. 75.-
3135

5 Ausruf 20,-

3136 1945, 2 M. "Schiller" und 5 M. "Heine" mit
Zusatzfrankatur auf Briefstück, Stempel
"SAARLOUIS", feinst, Kurzbefund H.D. Schlegel

3136

12/3 Ausruf 45,-

3137 interessante Briefpartie Allgemeine Ausgaben von
36 Bedarfsbelegen incl. Mi.Nr. 5, Fundgrube,
besichtigen!

3137

Ausruf 150,-

BADEN
3138 1949, 90 Pf. braunkarmin, Pracht, gepr. Schlegel,
Mi. 100.-
3138

37 Ausruf 30,-

3139 1949, 30 Pf. "Freiburg" mit Abart "Sirene neben
Sockel des Engels", postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
3139

40AI  ★★ Ausruf 30,-

3140 1949, Blockpaar "Freiburg", postfrisch, Pracht,
Mi. 150.-
3140

Bl. 1A/B  ★★ Ausruf 45,-

3141 1949, Block "Freiburg", gezähnt, mit Abart
"Sirene neben Sockel des Engels", postfrisch, Pracht,
Mi. 300.-

3141

Bl. 1AI  ★★ Ausruf 75,-

3142 1949, Block "Freiburg", gezähnt, mit Abart
"Sirene neben Sockel des Engels", postfrisch, feinst,
gepr. Schlegel, Mi. 300.-

3142

Bl. 1AI  ★★ Ausruf 65,-

3143 1949, Block "Freiburg", ungezähnt, mit Abart "20
Pf. mit Balken über zweitem E in Wiederaufbau",
postfrisch, Pracht, Mi. 300.-

3143

Bl. 1BV  ★★ Ausruf 75,-

3144 1949, "Rotes Kreuz" in waagerechten Paaren, 20
Pf. mit Druckdatum, postfrischer Prachtsatz
3144

42-45  ★★ Ausruf 80,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR

130BADEN
3145 1949, "Rotes Kreuz" und "Goethe", Falzrest, 3
Prachtsätze, Mi. 87.-
3145

42-45,47-52  ★ Ausruf 25,-

3146 1949, "Rotes Kreuz", ungezähnt, Prachtsatz, Mi.
80.-
3146

42-45B (★) Ausruf 25,-

3147 1949, 20 Pf. "Rotes Kreuz" auf Briefstück mit
rotem Sonderstempel, gepr. Schlegel
3147

43 Ausruf 35,-

3148 1949, Block "Rotes Kreuz", Type II: "Farbfleck
unten an der 40", Pracht, Mi. 140.-
3148

Bl. 2II/II  (★) Ausruf 45,-

3149 1949, "Konstanz I - UPU", 12 postfrische
Prachtwerte, Mi. 161.50
3149

46I-57  ★★ Ausruf 45,-

3150 1949, 30 Pf. "Konstanz I", mit Sonderstempel auf
Sonderkarte in die Schweiz, Pracht
3150

46I Ausruf 60,-

3151 1949, "Schurz", Prachtsatz, Endwert gepr.
Schlegel, Mi. 120.-
3151

50-52 Ausruf 40,-

3152 1949, "Schurz" auf FDC, Pracht, Mi. 200.-3152

50-52 Ausruf 65,-

RHEINLAND PFALZ
3153 1948, "Hilfswerk Ludwigshafen", Pracht, gepr.
Schlegel, Mi. 150.-
3153

30/1 Ausruf 45,-

3154 1949, 8 Pf. karminbraun, postfrisch, Pracht, Mi.
90.-
3154

36  ★★ Ausruf 25,-

3155 1949, "Rotes Kreuz", postfrischer Prachtsatz, Mi.
85.-
3155

42-45  ★★ Ausruf 25,-

3156 1949, Block "Rotes Kreuz", Type I: "roter Punkt
unterhalb L in Blockpreis", Pracht, Mi. 120.-
3156

Bl. 1I/I  (★) Ausruf 40,-

3157 1949, Block "Rotes Kreuz", Type V: "roter
Querbalken des B in Blockpreis verdickt", Pracht, Mi.
120.-

3157

Bl. 1I/V (★) Ausruf 35,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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FRANZÖSISCHE ZONE
3158 1948, Freimarken, ohne Währungsangabe,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 200.-
3158

28-37  ★★ Ausruf 65,-

3159 1948, Freimarken, ohne Währungsangabe,
Falzrest, Prachtsatz, Mi. 90.-
3159

28-37  ★ Ausruf 25,-

3160 1949, 90 Pf. braunkarmin, normale Zähnung,
Pracht, gepr. H.D. Schlegel, Mi. 130.-
3160

37 Ausruf 35,-

3161 1949, "Skimeisterschaften", waagerechte
Gummiriffelung, je im Randsechserblock, postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-

3161

38/9y  ★★ Ausruf 20,-

3162 1949, "Rotes Kreuz", postfrischer Prachtsatz, Mi.
160.-
3162

40-43  ★★ Ausruf 50,-

3163 1949, "Rotes Kreuz" und "Goethe", Falzrest, 2
Prachtsätze, Mi. 98.-
3163

40-46  ★ Ausruf 25,-

3164 1949, 20 Pf. "Rotes Kreuz", Pracht Mi. 120.-3164

41 Ausruf 35,-

3165 1949, Block "Rotes Kreuz", Type III: "zwei blaue
Schräglinien rechts von der 30", Pracht, Mi. 160.-
3165

Bl. 1I/III  (★) Ausruf 45,-

3166 1949, "Goethe" und "100 Jahre Briefmarken", 2
postfrische Prachtsätze, Mi. 60.-
3166

44-46,49/50  ★★ Ausruf 20,-

3167 1948, 2 verschiedene Luftpostbriefe nach
Westberlin, feinst/Pracht
3167

Ausruf 35,-

SAMMLUNGEN, LOTS
3168 1947/8, 4 verschiedene Belege, dabei 2
Einschreibbriefe mit Teilbarfrankaturen, Pracht
3168

Ausruf Gebot 

BIZONE
MARKEN
3169 1945, 3-5 Pf. und 8-25 Pf. "AM"-Post, je im
Zwanzigerstreifen mit Platten-Nummer und
Randinschrift, dabei Mi.Nr. 7za a, Pracht

3169

1-3,5-9 Pl-Nr.  ★★ Ausruf 70,-

3170 1945, 3 Pf. lebhaftblauviolett, im Viererblock mit
2 senkrechten Stegen, linke obere Marke Zahnfehler
sonst Pracht, Mi. (200.-)

3170

1z St Ausruf 40,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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3171 1946, 10 Pf. dunkelorangebraun, Einzelfrankatur
auf Zeitungsdrucksache des Kreisschulamtes aus
"MELDORF", Aktenlochung, Pracht, R!

3171

6 Ausruf 90,-

3172 15.3.1946, 12 Pf. dunkelpurpur auf Brief aus
"SACHRANG", mit violettem "Gebühr
bezahlt"-Stempel, Teilbarfrankatur, senkrecht gefaltet
sonst Prachtbrief

3172

7 Ausruf 20,-

3173 1945, 12 Pf. schwärzlichlilapurpur, Doppeldruck,
Pracht, Mi. 200.-
3173

7zaDD  ★ Ausruf 30,-

3174 1945, 4 Pf. dunkelgelbgrau, gezähnt L 14¼:14
3/4, oberer linker 6-er Block mit Stegen im Oberrand
mit Plattennummer, postfrisch, Pracht

3174

11Cy Pl.-Nr.  ★★ Ausruf 80,-

3175 1945, 4 Pf. dunkelgelbgrau mit Abart "äußere
Umfassungslinie rechts vom zweiten D von
Deutschland durchbrochen", im Viererblock mit
normalen Marken auf Ortsbrief, Pracht

3175

11III Ausruf 35,-

3176 1945, 6 Pf. gelborange, gezähnt L 14½ Pracht,
Fotobefund Wehner, Mi. 600.- RR!
3176

13Ey Ausruf 150,-

3177 1945, 8 Pf. rötlichorange, gezähnt L 11½, mit
Abart "8 unten offen", leichte Zahnmängel sonst Pracht,
Kurzbefund Wehner, Mi. 450.-

3177

21DI Ausruf 90,-

3178 1945, 8 Pf. rötlichorange, gezähnt L 11½, mit
roter Nummer, 4 Ziffern, Pracht, R!, Mi. 900.-
3178

21Dz r4 Ausruf 200,-

3179 1945, 10 Pf. lebhaftorangebraun, gezähnt L 11½,
Oberrandstück, postfrisch, Pracht, Mi. (450.-)
3179

22Dz  ★★ Ausruf 140,-

3180 1946, 12 Pf. dunkelpurpur, 7-mal auf
portogerechtem Einschreibbrief mit provisorischem
R-Zettel "Feldpost" von "HOHENLIMBURG" nach
Hemer, Pracht

3180

23A Ausruf 50,-

3181 1945, 16 Pf. dunkelgrünblau, gezähnt L 11, im
Bogen (100), postfrisch, Pracht
3181

25A  ★★ Ausruf Gebot 

3182 1946, 24 Pf. dunkelsiena im waagerechten Paar
auf Brief von "EBSDORF" nach Passau, feinst (etwas
fleckig)

3182

27 Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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BIZONE
3183 1946, 30 Pf. grauoliv, gezähnt L 11 und olivgrün
mit Zusatzfrankatur auf Nachnahme-Einschreibbrief
aus "LIPPSTADT", Pracht

3183

29aA,cB Ausruf 40,-

3184 1946, 42 Pf. grün, gezähnt L 11½, Einzelfrankatur
auf Einschreibbrief von "HAMBURG" nach Segeberg,
üblich gezähnt Pracht, Mi. 240.-

3184

31D Ausruf 60,-

3185 1945, 80 Pf. schwarzviolettultramarin mit
Plattenfehler "rechte 0 der Wertangabe 80 mit
darüberliegender Linie durch weißen Punkt
verbunden", postfrisch, Nadelstich sonst Pracht, Mi.
300.-

3185

34aI  ★★ Ausruf 60,-

3186 1945, 1 RM dunkelgraugrün mit Abart
"gebrochenes E in Deutschland", im Sechserblock aus
der Bogenecke mit normalen Marke, postfrisch, Pracht,
Mi. 75.-

3186

35II  ★★ Ausruf 25,-

3187 1946, 1 RM dunkelgraugrün mit Abart "linke
Zierlinien neben SM in Reichsmark durch weißen Fleck
unterbrochen" (Feld 16), leichter Abklatsch, postfrisch,
Pracht, Mi. 90.-

3187

35IV  ★★ Ausruf 25,-

3188 1948, 6 Pf. (2x), 12 Pf. (2x) und 24 Pf.
"Bandaufdruck", alle Walzendruck, auf Einschreibbrief
von "KIEL-WIK" nach Runstedt, Pracht

3188

37,49,44I WOR Ausruf 35,-

3189 1948, 16 Pf. dunkelbläulichgrün "Bandaufdruck",
Walzendruck, Oberrandstück, mit Zusatzfrankatur auf
portogerechtem Einschreibbrief in die USA, Pracht,
Fotobefund H.D. Schlegel, Mi. 600.-

3189

42IaWOR Ausruf 180,-

3190 1948, 60 Pf. braunkarmin "Bandaufdruck",
postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 110.-
3190

49Ia  ★★ Ausruf 40,-

3191 1948, 24 Pf. "Bandaufdruck" im Kehrdruckpaar,
obere Marke kopfstehender, untere normaler Aufdruck,
postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 80.-

3191

44INKb  ★★ Ausruf 20,-

3192 1948, 12 Pf. "Bandaufdruck", Doppelaufdruck,
einmal normal, einmal diagonal, postfrisch, üblich
gezähnt Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 100.-

3192

40IDDF  ★★ Ausruf 30,-

3193 1948, 25 Pf. "Netzaufdruck" im waagerechten
Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Ortsbrief
"KIEL", Pracht, Fotobefund H.D. Schlegel

3193

45II Ausruf 80,-

132MARKEN
3194 1948, 2 Pf. - 1 DM "eng gezähnt", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 730.-
3194

73-97eg  ★★ Ausruf 220,-

3195 1948, 4, 6 und senkrechtes Paar 10 Pf. "Bauten"
(obere Marke mit doppelter waagerechter Zähnung) auf
Brief in die Schweiz, Pracht

3195

74,76,80 Ausruf 40,-

3196 1948, 50 Pf. "eng gezähnt", leichter
herstellungsbedingter Gummibug, postfrisch, Pracht,
Mi. 170.-

3196

92eg  ★★ Ausruf 45,-

3197 1948, 50 Pf. "eng gezähnt", postfrisch, feinst
(etwas bügig), Mi. 170.-
3197

92eg  ★★ Ausruf 40,-

3198 1948, 60 Pf. dunkelbraunlila, Type I, Wz. 1X,
gezähnt L 11, normale Zähung, postfrisch, Pracht, Mi.
120.-

3198

93IXB  ★★ Ausruf 30,-

3199 1949, 60 Pf. dunkelbraunlila, Type III, Wz. 1W,
gezähnt L 11, postfrisch, üblich gezähnt, Pracht, Mi.
120.-

3199

93IIIaWB  ★★ Ausruf 25,-

3200 1948, 90 Pf. "eng gezähnt", postfrisch, Pracht, Mi.
170.-
3200

96eg  ★★ Ausruf 55,-

3201 1948, 90 Pf. "eng gezähnt", Falzrest, üblich
gezähnt Pracht, Mi. 80.-
3201

96eg  ★ Ausruf 20,-

3202 1949, 90 Pf. lilapurpur, Type III, gezähnt K
14:14¼, normale Zähnung, postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
3202

96IIIWA  ★★ Ausruf 60,-

3203 1948, 1 - 5 DM "flache Treppe", 4 postfrische
Prachtwerte, Mi. 175.-
3203

97-100I  ★★ Ausruf 50,-

3204 1948, 1 - 5 DM "flache Treppe", Falzrest, 4
Prachtwerte, Mi. 88.-
3204

97-100I  ★ Ausruf 25,-

3205 1948, 1 DM "eng gezähnt", herstellungsbedingte
Gummibüge, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-
3205

97IIeg  ★★ Ausruf 40,-

3206 1948, 3 DM "flache Treppe", Type Ib, gezähnt L
11, Falzrest, Pracht, Mi. 55.-
3206

99IbYB  ★ Ausruf Gebot 

3207 1948, 3 und 5 DM "hohe Treppe", Falzrest, 2
Prachtwerte, Mi. 220.-
3207

99/100II  ★ Ausruf 65,-
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BIZONE
3208 1948, 5 DM "flache Treppe", Type I, gezähnt L
11:11½, postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
3208

100IYD  ★★ Ausruf 25,-

3209 1948/9, 4 postfrische Prachtsätze, Mi. 94.-3209

101-10  ★★ Ausruf 25,-

3210 1949, Block "Exportmesse", postfrisch, Pracht,
Mi. 140.-
3210

Bl. 1a  ★★ Ausruf 35,-

3211 1949, Block "Exportmesse",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, gepr. Schlegel, Mi.
(250.-)

3211

Bl. 1a Ausruf 90,-

3212 1949, Block "Exportmesse", Sonderstempel,
Pracht, Mi. 250.-
3212

Bl. 1a Ausruf 75,-

3213 1949, Block "Exportmesse", Prachtblock mit
rotem Sonderluftpoststempel nach New York
3213

Bl. 1a Ausruf 130,-

3214 1949, Block "Exportmesse", 30 Pf. in
dunkelgrünlichblau, Falzrest, Pracht, Fotoattest H.D.
Schlegel, Mi. 2000.-

3214

Bl. 1b  ★ Ausruf 650,-

3215 1949, Block "Exportmesse", 30 Pf. in
schwarzviolettblauultramarin, Stempel falsch (als
solches signiert Schlegel), Pracht

3215

Bl. 1c Ausruf 90,-

3216 1949, "Radrennen" und "Goethe", 2 postfrische
Prachtsätze, Mi. 64.-
3216

106-10  ★★ Ausruf 20,-

3217 1949, "Radrennen" und "Goethe", 2 Prachtsätze,
Mi. 75.-
3217

106-10 Ausruf 25,-

3218 1949, "Goethe" auf Karte mit Sonderstempel
"200. Geburtstag", Pracht, Mi. (70.-)
3218

108-10 Ausruf 20,-

ZEHNFACHFRANKATUREN
3219 15.7.1948, 1 M.  schwarzgraugelb auf 12 Pf.
"Stephan" Ganzsachenkarte, Stempel "BERLIN O 17",
Prachtkarte, gepr. Schlegel

3219

959,P 965ZP Ausruf 25,-

3220 8.7.1948, Ganzsachenkarte 12 Pf.
dunkelgrautürkis als 10-fach-Frankatur, mit "Gebühr
Bezahlt"-Stempel aus "GRÖNINGEN", Bedarfskarte,
feinst, R!

3220

P 962 Ausruf 35,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet

133ZEHNFACHFRANKATUREN
3221 1948, interessante Partie von 64 verschiedenen
Belegen "Zehnfachfrankaturen" der SBZ vom 24.6. -
31.7.1948, besichtigen!, etwas unterschiedlich

3221

Ausruf 250,-

BIZONE
GANZSACHEN
3222 1945, 6 Pf. "AM"-Post, Type II, "4" geschlossen,
Anstrich der "6" nach oben, Stempel
"NEUENMARKT" und Zensurstempel, Pracht

3222

P 903II03 Ausruf 25,-

SAMMLUNGEN
3223 reichhaltige gestempelte Sammlung
Amerikanische und Britische Zone incl. Alliierte
Besetzung, meist mehrfach gesammelt, u.a. Bl. 1
gestempelt (2x) etc., mit einigen Besonderheiten, meist
Prachterhaltung, Fundgrube, besichtigen!

3223

Ausruf 280,-

3224 Lot von 24 verschiedenen Belegen "AM-Post",
meist Prachterhaltung, besichtigen!
3224

Ausruf 100,-

3225 1948, 20 verschiedene Bedarfsbelege "Band- und
Netzaufdruck", feinst/Pracht
3225

aus  36-44I/II Ausruf 50,-

3226 ungebrauchte, teils postfrische Sammlung Bizone
incl. Alliierte Besetzung Gemeinschaftsausgaben auf
Lindner Falzlosseiten, mit vielen guten Ausgaben und 3
Blocks, etwas unterschiedlich

3226

 ★, ★ ★ Ausruf 100,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND
3227 1949, "Bundestag" vom Oberrand, postfrisch,
Pracht, gepr. D. Schlegel
3227

111/2  ★★ Ausruf 30,-

3228 1949, "Bundestag", postfrisch, Pracht, Mi. 100.-3228

111/2  ★★ Ausruf 25,-

3229 1949, 10 Pf. "Bundestag" mit Abart "Punkt rechts
im Querbalken des T in Deutsche", Unterrandstück,
Falzrest, Pracht

3229

111I  ★ Ausruf 60,-

3230 1949, 20 Pf. "Bundestag" mit Abart "kleines i in
Bundesrepublik", leicht nachgezähnt sonst Pracht, Mi.
450.-

3230

112I Ausruf 50,-

3231 1949, "100 Jahre Briefmarken" vom linken Rand,
postfrischer Prachtsatz
3231

113-15  ★★ Ausruf 35,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND
3232 1949, "100 Jahre Briefmarken" mit rotem
Ersttags-Sonderstempel, Prachtsatz
3232

113-15 Ausruf 50,-

3233 1949, "100 Jahre Briefmarken" mit roten
Sonderstempeln auf Einschreibbrief, Pracht
3233

113-15 Ausruf 50,-

3234 1949, 10 Pf. "100 Jahre Briefmarken" mit
Plattenfehler "grünes Häkchen in der rechten oberen
Ecke", Pracht, R!, Mi. -.-

3234

113VI Ausruf 90,-

3235 1949, 30 Pf. "100 Jahre Briefmarken" mit Abart
"0 in der Wertangabe 30 beschädigt", postfrisch, Pracht,
Mi. 350.-

3235

115I  ★★ Ausruf 100,-

3236 1949, 30 Pf. "100 Jahre Briefmarken" mit
Plattenfehler "weißer Schrägstrich unter CH im unteren
Deutsche", Pracht, Mi. 150.-

3236

115VI Ausruf 45,-

3237 1949, 30 Pf. "Stephan", postfrisch, Pracht, Mi.
70.-
3237

116  ★★ Ausruf 20,-

3238 1949, 30 Pf. "Stephan" mit Abart "schräger Strich
an der 0 der 30", ein fehlender Zahn sonst Pracht, Mi.
120.-

3238

116I Ausruf 25,-

3239 1949, "Helfer der Menschheit (I)" vom Oberrand,
postfrischer Prachtsatz
3239

117-20  ★★ Ausruf 40,-

3240 1949, "Helfer der Menschheit (I)", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 110.-
3240

117-20  ★★ Ausruf 30,-

3241 1949, "Helfer der Menschheit (I)", üblich
gezähnter Prachtsatz, Mi. 170.-
3241

117-20 Ausruf 40,-

3242 1949, "Helfer der Menschheit (I)", Satz feinst, Mi.
170.-
3242

117-20 Ausruf 30,-

3243 1950, "Bach", vom Oberrand, postfrisch, Pracht3243

121/2  ★★ Ausruf 35,-

3244 1950, "Bach", postfrisch, Pracht, Mi. 110.-3244

121/2  ★★ Ausruf 30,-

3245 1950, "Bach", Pracht, Mi. 100.-3245

121/2 Ausruf 25,-

3246 1950, "Bach", üblich gezähnt Pracht, Mi. 100.-3246

121/2 Ausruf 20,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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3247 1951, "Posthorn", postfrisch, normale Zähnung,
Prachtsatz, Mi. 2200.-
3247

123-38  ★★ Ausruf 480,-

3248 1953, 2 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar, 10
Bedarfsbriefe mit portogerechter Mehrfachfrankatur,
Mi. 500.-

3248

123 Ausruf 75,-

3249 1952, 2 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar als
Mehrfachfrankatur auf Drucksache, Pracht
3249

123 Ausruf 20,-

3250 1951, 4 Pf. "Posthorn" im senkrechten
Achterblock, üblich gezähnt Pracht
3250

124 Ausruf 25,-

3251 1951, 4 und 5 Pf. "Posthorn", je im Viererblock,
Pracht
3251

124/5 Ausruf 20,-

3252 1951, 5 Pf. "Posthorn" im senkrechten
Achterblock, üblich gezähnt Pracht
3252

125 Ausruf 20,-

3253 1951, 6 Pf. "Posthorn" im Viererblock, Pracht3253

126 Ausruf 70,-

3254 1954, 6 Pf. "Posthorn", Achterblock, Viererblock
und 3 waagerechte Paare rückseitig auf Paketkarte aus
"SCHIERLING", 2 Pf. Zusatzfrankatur, einige
Zahnspitzen etwas angestoßen, Pracht, RR!

3254

126 Ausruf 380,-

3255 1954, 6 Pf. "Posthorn" im Achterblock
(rückseitig) und waagerechten Paar als seltene
Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus "SCHIERLING",
Pracht, Mi. -.-

3255

126 Ausruf 320,-

3256 1954, 6 Pf. "Posthorn" im Achterblock und
waagerechten Paar rückseitig mit 50 Pf. "Heuss"
Zusatzfrankatur auf Paketkarte aus
"JANDELSBRUNN", Pracht

3256

126 Ausruf 190,-

3257 1954, 6 Pf. "Posthorn" im Achterblock und
waagerechten Paar und 50 Pf. "Posthorn"
Zusatzfrankatur zusammen rückseitig auf Paketkarte
aus "BREITENBERG", Pracht

3257

126 Ausruf 190,-

3258 1954, 6 Pf. "Posthorn" im Achterblock rückseitig
auf Paketkarte mit Zusatzfrankatur aus
"JANDELSBRUNN", Pracht

3258

126 Ausruf 150,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung

134



BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND
3259 1951, 15 Pf. "Posthorn" im Viererblock, obere
rechte Marke ein paar kurze Zähne sonst Pracht
3259

129 Ausruf 70,-

3260 1951, 15 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar,
Pracht, Mi. 180.-
3260

129 Ausruf 45,-

3261 1952, 15 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar mit
Zusatzfrankatur auf Bedarfs-Einschreibbrief, Pracht
3261

129 Ausruf 60,-

3262 1954, 20 Pf. "Posthorn" im Fünferblock
(rückseitig) und Zusatzfrankatur auf Paketkarte aus
"NEUREICHENAU", seltene
Mehrfachfrankatur-Kombination!, Pracht

3262

130 Ausruf 20,-

3263 1954, 30 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar als
Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus
"JANDELSBRUNN", Pracht, Mi. 450.-

3263

132 Ausruf 130,-

3264 1951, 40 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar,
feinst, Mi. 250.-
3264

133 Ausruf 50,-

3265 1951, 40 Pf. "Posthorn" mit Abart "kurzer
schräger Strich in Markenfarbe oben im rechten
Markenrand", im senkrechten Paar mit normaler Marke,
rückseitig auf Paketkarte aus "NEUFAHRN", kleiner
Zahnmangel sonst Pracht, RR!, Kurzbefund H.D.
Schlegel, Mi.(für lose Marke 700.-)

3265

133II Ausruf 250,-

3266 1951, 50 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar auf
Päckchen-Einschreib-Aufkleber, Gebrauchsspuren,
feinst

3266

134 Ausruf 30,-

3267 1954, 50 Pf. "Posthorn" im senkrechten
Sechserblock rückseitig auf Paketkarte mit 10 Pf.
Zusatzfrankatur aus "NEUREICHENAU", Pracht

3267

134 Ausruf 150,-

3268 1954, 50 Pf. "Posthorn" im zentrisch gestempelten
Viererblock rückseitig auf Paketkarte mit 60 Pf.
Zusatzfrankatur aus "JANDELSBRUNN", normale
Zähnung, Pracht

3268

134 Ausruf 90,-

3269 1954, 50 Pf. "Posthorn", 2 waagerechte Paare
(vorder- und rückseitig) mit 20 Pf. Zusatzfrankatur auf
Paketkarte aus "NEUREICHENAU", Pracht

3269

134 Ausruf 70,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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3270 1953, 50 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar
rückseitig auf Paketkarte mit Zusatzfrankatur aus
"MAUTH", Pracht

3270

134 Ausruf 55,-

3271 1954, 50 Pf. "Posthorn" auf 4 Paketkarten mit
verschiedenen Mehrfachfrankaturen (2,3,4 und 7
Marken), normale Zähnung, Pracht

3271

134 Ausruf 50,-

3272 1954, 50 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar
rückseitig mit 40 Pf. Zusatzfrankatur auf Paketkarte aus
"NEUFAHRN", normale Zähnung, Pracht

3272

134 Ausruf 50,-

3273 1951, 60 Pf. "Posthorn" im waagerechten Paar,
normale Zähnung, Pracht, Mi. 250.-
3273

135 Ausruf 55,-

3274 1954, 60 Pf. "Posthorn", 20x als Einzelfrankatur
auf Paketkarte, aus verschiedenen Niederbayrischen
Orten (von Allhofen bis Thanstein), meist Pracht

3274

135 Ausruf 50,-

3275 1954, 60 Pf. "Posthorn" mit Unterrand als
Einzelfrankatur auf Paketkarte aus
"NIEDERLEIERNDORF", Pracht

3275

135 Ausruf 30,-

3276 1952, 70 Pf. "Posthorn", postfrisch, unten ein
kürzerer Zahn sonst Pracht, Mi. 500.-
3276

136  ★★ Ausruf 90,-

3277 1954, 70 Pf. "Posthorn" im senkrechten Paar als
Mehrfachfrankatur rückseitig auf Paketkarte aus
"RÖTZ", üblich gezähnt Pracht, Mi. 600.-

3277

136 Ausruf 170,-

3278 1954, 80 Pf. "Posthorn" im senkrechten Paar als
Mehrfachfrankatur auf Nachnahme-Paketkarte aus
"LANDSHUT", normale Zähnung, Pracht, Mi. 500.-

3278

137 Ausruf 130,-

3279 1954, 80 Pf. "Posthorn", 2-mal als
Mehrfachfrankatur auf Nachnahme-Paketkarte aus
"LANDSHUT", normale Zähnung, Pracht, Mi. 500.-

3279

137 Ausruf 120,-

3280 1954, 80 Pf. "Posthorn" im senkrechten Paar als
Mehrfachfrankatur auf Nachnahme-Paketkarte aus
"LANDSHUT", obere Marke Zähnung teils etwas
stumpf sonst Pracht, Mi. 500.-

3280

137 Ausruf 100,-

3281 1954, 80 und 90 Pf. "Posthorn", je als
Einzelfrankatur auf Paketkarte, üblich gezähnt Pracht
3281

137/8 Ausruf 35,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3282 1952, 90 Pf. "Posthorn", postfrisch, Pracht, Mi.
550.-
3282

138  ★★ Ausruf 170,-

3283 1954, 90 Pf. "Posthorn", 3-mal als
Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus
"NIEDERLEIERNDORF", davon 2 Werte rückseitig,
Pracht, Mi. 700.-

3283

138 Ausruf 190,-

3284 1953, 90 Pf. "Posthorn", 2x als Mehrfachfrankatur
auf Schnell-Paketkarte aus "MAUTH", ein Marke
Bugspur sonst Pracht, Mi. 700.-

3284

138 Ausruf 150,-

3285 1954, 90 Pf. "Posthorn", 3-mal als
Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus
"NEUREICHENAU", feinst (1 Wert Zahnfehler und
Karte Büge), Mi. 700.-

3285

138 Ausruf 90,-

3286 1954, 90 Pf. "Posthorn", Einzelfrankatur auf
Nachnahme-Paketkarte aus "SIMBACH", Pracht
3286

138 Ausruf 25,-

3287 1951, "Marienkirche", je aus der linken oberen
Bogenecke, postfrisch, Pracht
3287

139/40  ★★ Ausruf 80,-

3288 1951, "Marienkirche" vom Oberrand, postfrisch,
Pracht, Mi. (220.-)
3288

139/40  ★★ Ausruf 60,-

3289 1951, "Marienkirche", postfrisch, Pracht, Mi.
(220.-)
3289

139/40  ★★ Ausruf 50,-

3290 1951, "Marienkirche", normale Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
3290

139/40  ★★ Ausruf 40,-

3291 1951, "Marienkirche", üblich gezähnt Pracht, Mi.
160.-
3291

139/40 Ausruf 40,-

3292 1951, 10 Pf. "Marienkirche" mit Abart "grüner
Punkt im Ü von Lübeck", Sonderstempel, Pracht, Mi.
-.-

3292

139II Ausruf 100,-

3293 1951, 20 Pf. "Marienkirche", postfrisch, Pracht,
Mi. (110.-)
3293

140  ★★ Ausruf 30,-

3294 1951, "NBA" vom Oberrand, postfrisch, Pracht,
Mi. (90.-)
3294

141/2  ★★ Ausruf 30,-

3295 1951, "NBA", postfrisch, Pracht, Mi. 90.-3295

141/2  ★★ Ausruf 25,-
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3296 1951, "Helfer der Menschheit (II)", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 140.-
3296

143-46  ★★ Ausruf 40,-

3297 1951, 30 Pf. "Pestalozzi", postfrisch, Pracht, Mi.
110.-
3297

146  ★★ Ausruf 30,-

3298 1951, 30 Pf. "Röntgen", postfrisch, Pracht, Mi.
80.-
3298

147  ★★ Ausruf 20,-

3299 1952, "Nationalmuseum Nürnberg" und
"Bundesjugendplan", 3 Prachtwerte, Mi. 65.-
3299

151,153/4 Ausruf 20,-

3300 1952, 20 Pf. "Helgoland", 3 verschiedene FDC's,
Pracht, Mi. 165.-
3300

152 Ausruf 40,-

3301 1952, "Bundesjugendplan" und "Schurz", 3
postfrische Prachtwerte, Mi. 65.-
3301

153/4,155  ★★ Ausruf 20,-

3302 1952, "Helfer der Menschheit (III)", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 130.-
3302

156-59  ★★ Ausruf 35,-

3303 1952, "Helfer der Menschheit (III)", postfrischer
Prachtsatz, Endwert gepr. A. Schlegel, Mi. 130.-
3303

156-59  ★★ Ausruf 35,-

3304 1952, 30 Pf. "Dunant", Pracht, Mi. 80.-3304

159 Ausruf 25,-

3305 1952/3, 4 postfrische Prachtwerte, Mi. 125.-3305

161-64  ★★ Ausruf 30,-

3306 1953, "Verkehrsausstellung", Oberrandstücke,
postfrischer Prachtsatz
3306

167-70  ★★ Ausruf 30,-

3307 1953, "Verkehrsausstellung", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 85.-
3307

167-70  ★★ Ausruf 25,-

3308 1953, "IFRABA" aus den linken unteren
Bogenecken und vom Oberrand, 2 postfrische
Prachtsätze, gepr. D. Schlegel

3308

171/2  ★★ Ausruf 30,-

3309 1953, "Helfer der Menschheit (IV)", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 90.-
3309

173-76  ★★ Ausruf 25,-

3310 1953, "Helfer der Menschheit (IV)", Prachtsatz,
Mi. 100.-
3310

173-76 Ausruf 25,-

3311 1954, "Heuss", postfrischer Prachtsatz, Mi. 300.-3311

177-96  ★★ Ausruf 85,-

136



BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND
3312 1958, 2 und 6 Pf. "Heuss", je im waagerechten
Paar mit 4 Pf. Zusatzfrankatur auf Prachtbrief
3312

177,180 Ausruf Gebot 

3313 31.1.1954, 4, 10, 20 und 30 Pf. "Heuss" auf FDC,
Pracht
3313

178,83,85,187 Ausruf 30,-

3314 1958, 4 und 6 Pf. "Heuss", je in waagerechten
Paaren auf Brief (senkrecht gefaltet), Pracht
3314

178,180 Ausruf Gebot 

3315 1954, 6 Pf. "Heuss" im Bogen (100) mit HAN
"15216.54 2", postfrisch, Pracht
3315

180  ★★ Ausruf 25,-

3316 1954, 6 Pf. "Heuss" im Bogen (100) mit HAN
"15365.53 1", postfrisch, Pracht
3316

180  ★★ Ausruf 25,-

3317 1960, 6 Pf. "Heuss", Wz. 4Z, mit 1 Pf.
Zusatzfrankatur auf Prachtbrief
3317

180xZ Ausruf 25,-

3318 1960, 25 Pf. "Heuss lumogen", Einzelmarke mit
ungerader roter Nummer, postfrisch, Pracht, Mi. 65.-
3318

186yR  ★★ Ausruf 20,-

3319 1954, 40 Pf. "Heuss" im Elferstreifen, postfrisch,
Pracht, Mi. 160.-
3319

188  ★★ Ausruf 40,-

3320 1954, 40 Pf. "Heuss" im waagerechten Paar mit
10 Pf. Zusatzfrankatur (defekt) auf
Bedarfs-Einschreibbrief, Pracht, Mi. 750.-

3320

188 Ausruf 190,-

3321 1954, 50 Pf. "Heuss", postfrisch, Pracht, gepr.
Schlegel, Mi. 200.-
3321

189  ★★ Ausruf 65,-

3322 1954, 50 Pf. "Heuss", postfrisch, Pracht, Mi. 200.-3322

189  ★★ Ausruf 60,-

3323 1958, 1 DM (2x) und 2 DM "Heuss", je als
Mehrfachfrankatur auf Paketkarte, 3 Karten feinst
(Marken teils Mängel)

3323

194/5 Ausruf 40,-

3324 1960, 8 Pf. "Heuss Wz. liegend", Nachauflage,
Pracht, gepr. D. Schlegel, Mi. 150.-
3324

182Y Ausruf 50,-

3325 1960, "Heuss lumogen", alle mit Oberrand,
postfrischer Prachtsatz
3325

179-260y  ★★ Ausruf 40,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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3326 1960, "Heuss lumogen" (8 Werte), postfrischer
Prachtsatz, Mi. 65.-
3326

179-260y  ★★ Ausruf 20,-

3327 1960, "Heuss lumogen", Prachtsatz, gepr.
Schlegel, Mi. 450.-
3327

179-260y Ausruf 130,-

3328 1960, "Heuss lumogen", Prachtsatz auf Umschlag
mit Stempeln "DARMSTADT 2af", Mi. (450.-)
3328

179-260y Ausruf 150,-

3329 1960, 10 Pf. "Heus lumogen", Walzendruck,
obere linke Bogenecke mit Druckereizeichen "2",
postfrisch, Pracht, Mi. 150.-

3329

183yWDZ  ★★ Ausruf 40,-

3330 1960, 20 Pf. "Heuss lumogen", Walzendruck,
obere linke Bogenecke mit Druckereizeichen "2",
postfrisch, Pracht, Mi. 160.-

3330

185yDWZ  ★★ Ausruf 40,-

3331 1960, 25 Pf. "Heuss lumogen" im senkrechten
Randpaar mit Druckereizeichen "1", postfrisch, Pracht,
Mi 317.-

3331

186yDZ  ★★ Ausruf 90,-

3332 1960, 30 Pf. "Heuss lumogen" im Viererblock,
postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 130.-
3332

259y  ★★ Ausruf 35,-

3333 1954, 10 Pf. "Ehrlich" und 20 Pf. "Bonifatius" je
im Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 84.-
3333

197,199  ★★ Ausruf 20,-

3334 1954, 7 postfrische Prachtwerte, Mi. 77.803334

197-203  ★★ Ausruf 20,-

3335 1954/5, "Helfer der Menschheit (V und VI)", 2
Prachtsätze, Mi. 100.-
3335

200-03,222-25 Ausruf 25,-

3336 1955, 40 Pf. "Schiller" und 20 Pf.
"Forschungsförderung", je im Randviererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-

3336

210,214  ★★ Ausruf 25,-

3337 1963, 1 Pf. "Ziffer", fluoreszierendes Papier, 8
vollständige Bogen (100), postfrisch, Pracht
3337

226y  ★★ Ausruf Gebot 

3338 1956, 20 Pf. "Stephan" auf amtlichem ETB Berlin
(1), Pracht, Mi. 300.-
3338

227 Ausruf 90,-

3339 1956, 20 Pf. "Stephan" auf Umschlag mit
Ersttagsstempel "BERLIN SW 61", Pracht, Mi. 350.-
3339

227 Ausruf 50,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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3340 1956, "Kinderpflege" in Randviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
3340

243-46  ★★ Ausruf 20,-

3341 1957, "Kohlebergbau" in Viererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 88.-
3341

270-73  ★★ Ausruf 20,-

3342 1958, 10 Pf. "Max und Moritz" mit Abart "Moritz
mit geschwollenem Zeh am linken Fuß" (Feld 6), im
vollständigen Bogen, postfrisch, Pracht, Mi. (80.-)

3342

281I  ★★ Ausruf 25,-

3343 1959, "Heuss" auf 3 FDC, Pracht, Mi. 255.-3343

302-06 Ausruf 75,-

3344 1959, 70 Pf. "Heuss" mit 40 Pf. "Heuss"-Berlin
auf privatem Ersttagsblatt mit Ersttags-Sonderstempel,
Pracht

3344

306 Ausruf Gebot 

3345 1959, Block "Beethoven",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. (80.-)
3345

Bl. 2 Ausruf 25,-

3346 1959, Block "Beethoven" auf FDC, Pracht, Mi.
140.-
3346

Bl. 2 Ausruf 40,-

3347 1961, "Bedeutende Deutsche" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttags-Sonderstempeln, Pracht, Mi.
(309.-)

3347

347-55x Ausruf 75,-

3348 1961, 7, 10, 15 und 25 Pf. - 2 M. "Bedeutende
Deutsche", fluoreszierendes Papier, je 20x in
Bogenteilen vom Oberrand, postfrisch, Pracht

3348

348,50/1,353-62y  ★★ Ausruf 60,-

3349 1961, 8 Pf. "Gutenberg", 2 vollständige Bogen
mit Druckereizeichen "12" (2 verschiedene Stellungen),
postfrisch, Pracht, Mi. (90.-)

3349

349xDZ  ★★ Ausruf 20,-

3350 1962, 20 Pf. "Schmetterlinge", ohne Wz., Pracht,
R!, gepr. Salomon, Mi. 1300.-
3350

378Z Ausruf 450,-

3351 1964, Block "20. Juli" auf FDC, Pracht, Mi. 100.-3351

Bl. 3 Ausruf 20,-

3352 1964, "Bauwerke", je 20x in Bogenteilen vom
Oberrand mit Druckereizeichen, postfrisch, Pracht
3352

454-61  ★★ Ausruf 30,-

3353 1964, 15, 20 Pfg. "Europa" mit Durchlochung auf
einem FDC, Pracht
3353

445/6 Ausruf Gebot 

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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3354 1966, 20 Pf. "Söderblom" mit Plattenfehler
"schwarzes Muttermal rechts unter dem rechten
Mundwinkel" (Feld 17), im Bogenteil (20) mit
normalen Marken, postfrisch, Pracht Mi. -.-

3354

504II  ★★ Ausruf Gebot 

3355 1969, Block "Frauenwahlrecht" mit fehlendem
rechten Zähnungsloch unten rechts, postfrisch, Pracht
3355

Bl. 5  ★★ Ausruf Gebot 

3356 1971/3, "Unfallverhütung" in Viererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
3356

694-703,773  ★★ Ausruf 40,-

3357 1971, "Unfallverhütung" in waagerechten Paaren,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 70.-
3357

694-703  ★★ Ausruf Gebot 

3358 1974, 70 Pf. "Expressionismus" mit Plattenfehler
"roter Fleck im Markenbild über der 4 in 1974", im
postfrischen Viererblock mit normalen Marken, Pracht,
Mi. -.-

3358

822III  ★★ Ausruf Gebot 

3359 1979, 60 Pf. "Tag der Briefmarke", im
Kleinbogen auf FDC, Pracht
3359

1023 KB Ausruf Gebot 

3360 1980, 50 Pf. "Hl. Benedikt von Nursia" und 60 Pf.
"Kinau" auf Brief nach Bagdad/Irak mit Hinweiszettel
des Postamtes Braunschweig, daß aufgrund der
Luftpostsperre der Brief an den Absender zurückgeht,
Pracht

3360

1055,1058 Ausruf Gebot 

3361 1980, 60 Pf. "FIP", im Kleinbogen auf FDC,
Pracht
3361

1065 KB Ausruf Gebot 

3362 1982, "Industrie und Technik" in Viererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 68.-
3362

1134-38  ★★ Ausruf 20,-

3363 1982, "Burgen und Schlösser" in Viererblocks,
Randstücke (4x linke untere Bogenecke), postfrisch,
Pracht, Mi. (56.-)

3363

1139-43  ★★ Ausruf Gebot 

3364 1985, "MOPHILA" im Zusammendruckbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 180.-
3364

1255/6KB  ★★ Ausruf 40,-

3365 1987-90, "Sehenswürdigkeiten" in Viererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 144.-
3365

a. 1339-1448  ★★ Ausruf 40,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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3366 1987/8, "Sehenswürdigkeiten"
(1339-42,74/5,79-81) in Viererblocks, Eckrandstücke,
postfrisch, Pracht, Mi. (67.-)

3366

  ★ ★ Ausruf 20,-

3367 1989, "Sehenswürdigkeiten", 100 Pf. als
Mehrfachfrankatur und 350 Pf. als Rollenende 1 + 4 Lf,
Pracht

3367

1406,1407 Ausruf 40,-

3368 1989-94, 14 verschiedene postfrische Kleinbogen
(Mi.Nr. 1433,1498,1755/6,1762-71), Pracht, Mi. 249.-
3368

KB  ★★ Ausruf 25,-

3369 1994, 5 Pf. "Löwenstandbild", matte
Gummierung, 2 vollständige Bogen (100) mit
Plattennummer "1" und "2", postfrisch, Pracht, Mi.
2500.-

3369

1448v  ★★ Ausruf 100,-

3370 1990-96, "Sehenswürdigkeiten" in waagerechten
Paaren, postfrisch, Pracht, Mi. 122.-
3370

a. 1468-1860  ★★ Ausruf 35,-

3371 1991, 60 Pf. "Libellen" im Zusammendruckbogen
(40), dabei Abart 1546I, postfrisch, Pracht
3371

1546-49  ★★ Ausruf 20,-

3372 1992, "Gefährdete Nachtfalter" im Bogensatz
(25), postfrisch, Pracht, Mi. 300.-
3372

1602-06KB  ★★ Ausruf 25,-

3373 1992, 100 Pf. "Amateurtheater" im Bogen (50)
mit Abart "blauer Punkt links neben dem Kopfschatten"
(Feld 1), postfrisch, Pracht, Mi. -.-

3373

1626KB  ★★ Ausruf 40,-

3374 1992, "Kostbare Uhren" im Bogensatz (25) mit
Abart 1635I, postfrisch, Pracht, Mi. 285.-
3374

1631-35KB  ★★ Ausruf 35,-

3375 1993, "Olympische Sportstätten" im Bogensatz
(25), postfrisch, Pracht, Mi. 425.-
3375

1650-53KB  ★★ Ausruf 30,-

3376 1994, 500 Pf. "Rathaus Suhl-Heinrichs" im
senkrechten Zehnerstreifen mit linkem Rand,
postfrisch, Pracht, Mi. 170.-

3376

1746  ★★ Ausruf Gebot 

3377 1994, "Trachten" im Kleinbogensatz, postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-
3377

1757-61KB  ★★ Ausruf 20,-

3378 1995, Jahrgang in Kleinbogen komplett, dazu
Block 31-34 je 10x, postfrisch, Pracht, Mi. 1220.-
3378

1772-1833KB  ★★ Ausruf 100,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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3379 1995, alle 55 Kleinbogen komplett im Lindner
Spezialalbum, postfrisch, Pracht, Mi. 1070.-
3379

1772-1833KB  ★★ Ausruf 90,-

3380 1995, "Hunderassen" im Kleinbogensatz,
postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
3380

1797-1801KB  ★★ Ausruf Gebot 

3381 1996, alle 57 Kleinbogen komplett im Lindner
Spezialalbum, postfrisch, Pracht, Mi. 1020.-
3381

1834-1894KB  ★★ Ausruf 110,-

3382 1996, "Hunderassen" im Kleinbogensatz,
postfrisch, Pracht, Mi. 110.-
3382

1836-40KB  ★★ Ausruf Gebot 

3383 1996, "Sporthilfe" im Kleinbogensatz, postfrisch,
Pracht, Mi. 160.-
3383

1861-64KB  ★★ Ausruf 20,-

3384 1996, 400 Pf. "200 Jahre Homöophathie", 3x als
portogerechte Mehrfachfrankatur auf Wertbrief "DM
1000.-", Pracht, Mi. 70.-

3384

1880 Ausruf Gebot 

3385 1997, Jahrgang in Kleinbogen komplett, Mi.Nr.
1962 KB I und II, dazu Block 37-41 je 10x, postfrisch,
Pracht, Mi. 1450.-

3385

1895-1964KB  ★★ Ausruf 120,-

3386 1997, Block "Für uns Kinder" mit Plattenfehler
"Brief am untersten grünen Ballon mit schwarzer
Umrandungslinie unten", Ersttags-Sonderstempel,
Pracht, Mi. 80.-

3386

Bl. 40I Ausruf 20,-

3387 1998, 300 Pf. "100 Jahre Dieselmotor" im
senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf
Einwurf-Einschreiben, Pracht, Mi. 75.-

3387

1942 Ausruf 20,-

3388 1997, 10 Pf. "Mehr Sicherheit für Kinder im
Straßenverkehr" im stark verzähnten Kleinbogen,
postfrisch, Pracht

3388

1954KB  ★★ Ausruf 75,-

3389 1997, 110 Pf. "Heinrich Heine", stark verschnitten
im Kleinbogen (10) mit Bogenrandbedruckung,
postfrisch, Pracht, Attestkopie Schlegel

3389

1962LKB  ★★ Ausruf 90,-

3390 1998, komplette Partie in Kleinbogen, dazu die
Blocks 42-45 je 10x, postfrisch, Pracht, Mi. 1175.-
3390

1965-2022KB  ★★ Ausruf 100,-

3391 1998, "Bedrohte Vogelarten" im Kleinbogensatz,
postfrisch, Pracht, Mi. 130.-
3391

2015-19KB  ★★ Ausruf 20,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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3392 1999, kompletter Jahrgang in Kleinbogen, die
Blocks jeweils 10x, postfrisch, Pracht, Mi. 1179.-
3392

2027-2086KB  ★★ Ausruf 100,-

3393 1999, "Kosmos" im Kleinbogensatz, postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-
3393

2077-81KB  ★★ Ausruf Gebot 

3394 2000, 110 Pf. "EXPO 2000" im postfrischen
Kleinbogen, Pracht, Mi. 65.-
3394

2112KB  ★★ Ausruf Gebot 

3395 2000, "EXPO" im Kleinbogensatz, postfrisch,
Pracht, Mi. 150.-
3395

2117-22KB  ★★ Ausruf 20,-

3396 2000, je im Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi.
205.-
3396

2142-48,2153-55KB  ★★ Ausruf Gebot 

3397 2001, "Sporthilfe" im Kleinbogensatz, postfrisch
Pracht, Mi. 100.-
3397

2165-68KB  ★★ Ausruf 25,-

3398 2001, "Sporthilfe" im Kleinbogensatz, postfrisch,
Pracht, Mi. 100.-
3398

2165-68KB  ★★ Ausruf 25,-

3399 2001-12, alle 26 Blocks komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 110.80
3399

Bl. 54-79  ★★ Ausruf 35,-

3400 2001, "Filmschauspieler" im Kleinbogensatz,
postfrisch, Pracht, Mi. 130.-
3400

2218-22KB  ★★ Ausruf 30,-

3401 2002, "Olympische Winterspiele" im
Kleinbogensatz, postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
3401

2237-40KB  ★★ Ausruf 25,-

3402 2002, "Kinderspielzeug" im Kleinbogensatz,
postfrisch, Pracht, Mi. 130.-
3402

2260-64KB  ★★ Ausruf 30,-

3403 2004, "Katzen" im Kleinbogensatz, postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-
3403

2402-06KB  ★★ Ausruf 30,-

3404 2005/6, 45 Pf. "Großsegler" und 145 C. "Röhling"
je im Schwarzdruck, Pracht, Mi. 90.-
3404

SD 28/9 Ausruf 20,-

3405 2008, "Segelflug-Weltmeisterschaften" im
Kleinbogensatz, postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
3405

2649-52KB  ★★ Ausruf 25,-

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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3406 1974-93, 20 Jahreszusammenstellungen, bis auf
1990 komplett in 3 SAFE Spezialalben, postfrisch,
Pracht, Mi. 1895.-

3406

J 2-17,19-22  ★★ Ausruf 190,-

3407 1974, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 130.-
3407

J 2  ★★ Ausruf 25,-

3408 1976, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 80.-
3408

J 4  ★★ Ausruf 20,-

3409 1977, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 90.-
3409

J 5  ★★ Ausruf 20,-

3410 1980/1, 2 Jahreszusammenstellungen, postfrisch,
Pracht, Mi. 80.-
3410

J 8/9  ★★ Ausruf 20,-

3411 1984, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 200.-
3411

J 12  ★★ Ausruf 40,-

3412 1989, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
3412

J 17  ★★ Ausruf 20,-

3413 1990, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 200.-
3413

J 18  ★★ Ausruf 40,-

3414 1991, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 140.-
3414

J 19  ★★ Ausruf 30,-

3415 1992-2000, 9 Jahreszusammenstellungen
komplett, postfrisch, Pracht, Mi. 1000.-
3415

J 20-28  ★★ Ausruf 90,-

3416 1993, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 110.-
3416

J 21  ★★ Ausruf 25,-

3417 1995, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 120.-
3417

J 23  ★★ Ausruf 30,-

3418 1996, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 120.-
3418

J 24  ★★ Ausruf 25,-

3419 1997, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 120.-
3419

J 25  ★★ Ausruf 25,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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3420 1998, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 110.-
3420

J 26  ★★ Ausruf 25,-

3421 1999, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
3421

J 27  ★★ Ausruf 20,-

3422 2000, Jahreszusammenstellung, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
3422

J 28  ★★ Ausruf 20,-

3423 1987-1998, 12 Jahrbücher komplett, postfrisch,
Pracht Mi. 1390.-
3423

J15-J26  ★★ Ausruf 120,-

JAHRESSAMMLUNGEN
3424 1993-2001, 9 Jahressammlungen komplett,
Pracht, Mi. 1300.-
3424

Js 1-9 Ausruf 120,-

3425 1993, Jahressammlung, Pracht, Mi. 180.-3425

Js 1 Ausruf 35,-

3426 1994, Jahressammlung, Pracht, Mi. 180.-3426

Js 2 Ausruf 35,-

3427 1995, Jahressammlung, Pracht, Mi. 160.-3427

Js 3 Ausruf 30,-

3428 1996, Jahressammlung, Pracht, Mi. 130.-3428

Js 4 Ausruf 20,-

3429 1997, Jahressammlung, Pracht, Mi. 130.-3429

Js 5 Ausruf 20,-

3430 1998, Jahressammlung, Pracht, Mi. 130.-3430

Js 6 Ausruf 20,-

3431 1999, Jahressammlung, Pracht, Mi. 130.-3431

Js 7 Ausruf 20,-

3432 2001, Jahressammlung, Pracht, Mi. 130.-3432

Js 9 Ausruf 20,-

3433 2002, Jahressammlung, Pracht, Mi. 130.-3433

Js 10 Ausruf 20,-

3434 2003, Jahressammlung, Pracht, Mi. 140.-3434

Js 11 Ausruf 25,-

3435 2005, Jahressammlung, Pracht, Mi. 140.-3435

Js 13 Ausruf 25,-

3436 2007, Jahressammlung, Pracht, Mi. 140.-3436

Js 15 Ausruf 25,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!

141AUTOMATENMARKEN
3437 1.7.1982, 20 - 300 Pf. komplett auf
großformatigem FDC-Einschreibbrief (PHILSWISS
5/1982), Pracht

3437

FDC 2 Ausruf Gebot 

3438 1993, zweiter Automatenmarkensatz Type 1.2., 99
Werte in Zehnerschritten, 67 Werte, mit rückseitiger
Zählnummer, postfrisch, Pracht Mi. ca. 1100.-

3438

2, TYP 1.2  ★★ Ausruf 180,-

3439 1993, zweiter Automatenmarkensatz Type 1.2., 98
Werte in Zehnerschritten, es fehlt der Wert 720, alle
anderen Werte von 10 bis 990 vorhanden, postfrisch,
Pracht Mi. ca. 870.-

3439

2 Type 1.2  ★★ Ausruf 120,-

3440 1.1.2002, Tastensatz 0.01 - 3.68 EUR komplett,
postfrisch, Pracht, Mi. 85.-
3440

A 3  ★★ Ausruf 25,-

ZUSAMMENDRUCKE
3441 1972, "Olympische Spiele" komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 157.-
3441

MH 17-SZ 2b  ★★ Ausruf 35,-

3442 1960, Heuss Wz. liegend "10 + 20 + 8",
Nachauflage, postfrisch, Pracht, Mi. 70.-
3442

W 22YII  ★★ Ausruf 25,-

3443 1960, Heuss Wz. liegend "20 + 8", Nachauflage,
nicht prüfbarer Bedarfsstempel, Pracht, Mi. 170.-
3443

W 23YII Ausruf 30,-

3444 1960, Heuss Wz. liegend "8 + Z + 1", eine
schmale senkrechte Strichelleiste in rosalila und eine in
normalbreite in dunkelblaugrau, Pracht, gepr. Schlegel,
Mi. 200.-

3444

WZ 15aIVYII Ausruf 70,-

3445 1960, Heuss Wz. liegend "8 + Z + 1", ohne
Strichelleisten, Nachauflage, postfrisch, Pracht, Mi.
90.-

3445

WZ 15bYII  ★★ Ausruf 30,-

3446 1960, Heuss Wz. liegend "8 + 20", Nachauflage,
Pracht, gepr. Schlegel, Mi. 180.-
3446

S 49YII Ausruf 65,-

3447 1960, Heftchenblatt "Heuss liegendes Wz.",
postfrisch, Pracht, Mi. 85.-
3447

H-Bl. 8YII  ★★ Ausruf 25,-

3448 1963-65, postfrische Partie "Bedeutende
Deutsche" in Kehrdruckpaaren, überwiegend in
Bogenteilen, teils mit HAN, postfrisch, Pracht

3448

K 2a-K 5  ★★ Ausruf 40,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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3449 1963, Markenheftchenbogen "Albertus/Luther",
postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
3449

MHB 7  ★★ Ausruf 20,-

3450 1972, Markenheftchenbogen "Olympische
Spiele", postfrisch, eine Marke kleiner Knitter sonst
Pracht, Mi. 350.-

3450

MHB 17  ★★ Ausruf 75,-

3451 1972, "Olympische Spiele", alle 14
Zusammendrucke komplett, postfrisch, Pracht, Mi.
136.-

3451

W30-SZ 2a,b  ★★ Ausruf 30,-

3452 1972, Markenheftchenbogen "Olympische
Sommerspiele", postfrisch, Pracht, Mi. 350.-
3452

MHB 17  ★★ Ausruf 90,-

3453 1972/4, "Unfallverhütung", kleine komplette
postfrische Partie der Mi.Nr. W 38 - KZ 9b, 695/6,
698/9C/D Einzelmarken und als senkrechte Paare, W
47-56, Prachterhaltung, Mi. 109.50

3453

 ★★ Ausruf Gebot 

3454 1974, "Unfallverhütung", komplette Garnitur,
postfrisch, Pracht, Mi. 54.-
3454

W 47-56  ★★ Ausruf Gebot 

MARKENHEFTCHEN
3455 1958, Markenheftchen "Heuss/Ziffer", Deckel
dunkelchromgelb, postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
3455

MH 4Xv  ★★ Ausruf 30,-

3456 1960, Markenheftchen "Heuss lieg. Wz.",
Erstauflage, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
3456

MH 4YI  ★★ Ausruf 35,-

3457 1960, Markenheftchen "Heuss lieg. Wz.",
Nachauflage, postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
3457

MH 4YII  ★★ Ausruf 30,-

3458 1960, Markenheftchen "Heuss lumogen",
Erstauflage, schwach fluoreszierend, postfrisch, Pracht,
gepr. D. Schlegel, Mi. 550.-

3458

MH 6a  ★★ Ausruf 170,-

3459 1960, Markenheftchen "Heuss lumogen",
Erstauflage, stark fluoreszierend, postfrisch, Pracht,
gepr. D. Schlegel, Mi. 550.-

3459

MH 6a  ★★ Ausruf 170,-

3460 1960, Markenheftchen "Heuss lumogen",
Nachauflage, mit Rahmendruck R1 und R2, postfrisch,
2 Heftchen Pracht, Mi. 100.-

3460

MH 6fbIV  ★★ Ausruf 30,-

Fotos aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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3461 1963, Markenheftchen "Dürer", Reklame
Böhringer, postfrisch, Pracht, Mi. 250.-
3461

MH 7b  ★★ Ausruf 75,-

3462 1968, Markenheftchen "Brandenburger Tor", 2.
Deckelseite: "DBZ", postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
3462

MH 14e  ★★ Ausruf 30,-

3463 1972, Markenheftchen "Unfallverhütung", Deckel
d, Postgebühren Stand 1.7.1972, postfrisch, Pracht, Mi.
75.-

3463

MH 16b  ★★ Ausruf 20,-

3464 1972, "Olympische Spiele" komplett mit
ET-Sonderstempel, sowie Heftchenblatt 22 und Block
auf FDC, Pracht

3464

MH 17-SZ 2b , Ausruf 50,-

3465 1972, Markenheftchen "Unfallverhütung", 4.
Deckelseite: "Sieger", Randleistenvariante X,
postfrisch, Pracht, Mi. 300.-

3465

MH 18aRLV X  ★★ Ausruf 90,-

3466 1974, Markenheftchen "Unfallverhütung", 2.
Deckelseite: "Telefonansagedienste", postfrisch, Pracht,
Mi. 65.-

3466

MH 20b  ★★ Ausruf 20,-

3467 1974, Versuchs-Markenheftchen
"Unfallverhütung", 4. Deckelseite: "bei Adressen
Ortsangabe zuerst", postfrisch, Pracht

3467

VJ-MH 20c  ★★ Ausruf Gebot 

3468 1984, Markenheftchen "Burgen und Schlösser", 2.
Deckelseite: "Oberkante Brief und P von "Post" mit
Unterkante "bei Kasse sind" auf einer Linie", mit
Zählbalken, postfrisch, Pracht, Mi. 280.-

3468

MH 22adK3mZ  ★★ Ausruf 70,-

3469 1984, Markenheftchen "Burgen und Schlösser", 2.
Deckelseite: "Oberkante Brief und P von "Post" mit
Unterkante "bei Kasse sind" auf einer Linie",
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-

3469

MH 22adK3  ★★ Ausruf 30,-

3470 1987, Markenheftchen "Burgen und Schlösser", 2.
Deckelseite: "WWF", mit Zählbalken, postfrisch,
Pracht, Mi. 60.-

3470

MH 22ah  ★★ Ausruf 20,-

3471 1987, Markenheftchen "Burgen und Schlösser", 2.
Deckelseite: "Blaue Mauritius", mit Zählbalken,
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-

3471

MH 22ak  ★★ Ausruf 20,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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3472 1980, 150 Markenheftchen "Burgen und
Schlösser", originalverpackt  in 3 Blistern,
Kontrolldatum "15.8.1980", postfrisch, Pracht, Mi.
2502.-

3472

MH 23b  ★★ Ausruf 220,-

3473 Investitionsposten von über 1800 gestempelten
Markenheftchen "Burgen und Schlösser" von 1980/82,
dabei auch bessere Reklamen, Zählbalken etc.,
Prachterhaltung, Mi. (nur als H-Blätter gerechnet!) über
14.000.-

3473

MH 22-24 Ausruf 1.300,-

3474 1995, Markenheftchen "Sehenswürdigkeiten" mit
Plattenfehler "weißer Fleck unter der Dachgaube",
postfrisch, Pracht, Mi. 50.-

3474

MH 32III  ★★ Ausruf Gebot 

3475 2000, Markenheftchen "EXPO", postfrisch,
Pracht, Mi. 65.-
3475

MH 40  ★★ Ausruf 20,-

3476 2001, 2 Markenheftchen "Sehenswürdigkeiten"
und "Bedrohte Tiere", postfrisch, Pracht, Mi. 61.-
3476

MH 43/4  ★★ Ausruf 20,-

3477 2001/02, 3 verschiedene Markenheftchen,
postfrisch, Pracht, Mi. 92.-
3477

MH 45-47  ★★ Ausruf 20,-

3478 2002, Markenheftchen "100 Jahre Bautzen", beide
Typen, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
3478

MH 48a,b  ★★ Ausruf 20,-

3479 2004/5, 8 Markenheftchen komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 196.-
3479

MH 53-60  ★★ Ausruf 70,-

3480 2006/7, 10 Markenheftchen komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 197.-
3480

MH 61-70  ★★ Ausruf 70,-

3481 2008/9, 10 Markenheftchen komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 175.-
3481

MH 71-80  ★★ Ausruf 60,-

3482 2010/1, 6 Markenheftchen komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 156.-
3482

MH 81-86  ★★ Ausruf 60,-

3483 2012/3, 9 Markenheftchen komplett, postfrisch,
Pracht, Postpreis: EUR 79,30
3483

MH 87-95  ★★ Ausruf 65,-

3484 1958-2000, Sammlung von 74 verschiedenen
postfrischen Markenheftchen aus MH 4 - 40, einige
bessere, u.a. MH 6a ** gepr. Schlegel, Prachterhaltung,
Mi. 1890.-

3484

MH  ★★ Ausruf 350,-

143FOLIENBLÄTTER
3485 2008-10, 12 Folienblätter komplett, postfrisch,
Pracht, Mi. 272.-
3485

FB 1-12  ★★ Ausruf 75,-

3486 2011, 4 verschiedene Folienblätter, postfrisch,
Pracht, Mi. 113.-
3486

FB 14-17  ★★ Ausruf 30,-

3487 2012, 7 Folienblätter komplett, postfrisch, Pracht,
Mi. 145.-
3487

FB 18-24  ★★ Ausruf 40,-

3488 2013, 8 verschiedene Folienblätter, postfrisch,
Pracht, Mi. 162.-
3488

FB 27-33,35  ★★ Ausruf 50,-

3489 2014, 7 Folienblätter komplett, postfrisch, Pracht,
Mi. 139.-
3489

FB 36-42  ★★ Ausruf 40,-

ROLLENMARKEN
3490 1954, 40 Pf. "Heuss" im Elferstreifen, postfrisch,
Pracht, Mi. 160.-
3490

188R  ★★ Ausruf 40,-

3491 1966/7, Partie "Brandenburger Tor" mit
Einzelmarken, 5er-Streifen und RE 5 + 4 Lf auf
verschiedenen Papieren, postfrisch, Prachterhaltung

3491

aus 506-10R  ★★ Ausruf 120,-

3492 1971, 50 Pf. "Unfallverhütung", RE 5+4 Lf,
schwarze Zähl-Nummer, helltürkis, postfrisch, üblich
gezähnt Pracht, Mi. 54.-

3492

700AR  ★★ Ausruf 20,-

3493 1977-79, 70, 210 und 230 Pf. "Burgen und
Schlösser" in RE 11 + 4 Lf, postfrisch, Pracht
3493

918,998/9R  ★★ Ausruf 25,-

3494 1978/9, "Burgen und Schlösser II", 68
Rollenenden (RE5+4Lf), fast nur Prachterhaltung,
interessante Partie für den Spezialisten

3494

995,997-9 IR ★ ★ Ausruf 250,-

3495 1982, "Burgen und Schlösser V", 20 Rollenenden
(RE5+4Lf), fast nur Prachterhaltung
3495

1140-43AIR  ★★ Ausruf 90,-

3496 1992-94, "Sehenswürdigkeiten": 450, 200, 500,
41, 700 und 550 Pf. in 5er- bzw. 11er-Streifen,
postfrisch, Pracht, Mi. 810.-

3496

1623-1746  ★★ Ausruf 150,-

3497 1977/82, kleine postfrische Partie verschiedener
Rollenmarken "Burgen und Schlösser", u.a. mit Mi.Nr.
999 RE 5+Lf und 1142 RE 11+4Lf, fast nur Pracht

3497

aus 913-1143  ★★ Ausruf 40,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3498 1974-89, 16 komplette Jahrgänge, ETB 1/74 -
33/89 in 5 Spezialalben, Pracht
3498

791-1443 Ausruf 120,-

3499 1974-95, 22 komplette Jahrgänge in 8 braunen
ETB Alben, Pracht
3499

815,826-1833 Ausruf 40,-

3500 1974-91, 18 komplette Jahrgänge ETB 1/74-48/91
in 8 Ringbindern, Pracht
3500

815,826-1581 Ausruf 30,-

3501 1974-94, 21 komplette Jahrgänge ETB 1/74-43/94
in 4 Ringbindern, Pracht
3501

815,826-1771 Ausruf 30,-

3502 1974-84, 11 komplette Jahrgänge ETB 1/74-26/84
in 5 blauen Spezialalben, Pracht
3502

815,826-1233 Ausruf 20,-

3503 1974-83, 10 komplette Jahrgänge ETB 1/74-25/83
in 3 grünen Kobra Spezialalben, Pracht
3503

815,826-1196 Ausruf Gebot 

3504 1975-80, 6 komplette Jahrgänge ETB 1/75-26/80
in 2 weinroten Lindner Ringbindern, Pracht
3504

826-1067 Ausruf Gebot 

3505 1979-83, 5 komplette Jahrgänge ETB 1/79-25/83
in 2 Lindner Spezialalben, Pracht
3505

1000-1196 Ausruf Gebot 

3506 1982-88, 7 komplette Jahrgänge, ETB 1/82 -
33/88, Pracht
3506

1118-1396 Ausruf Gebot 

3507 1984-97, 14 komplette Jahrgänge ETB 1/84-46/97
in 4 grünen Kobra Ringbindern Maxi, Pracht
3507

1197-1964 Ausruf 25,-

3508 1988-92, 5 komplette Jahrgänge ETB 1/88-48/92
in 2 Spezialalben, Pracht
3508

1347-1644 Ausruf Gebot 

3509 1990-97, 8 komplette Jahrgänge ETB 1/90-46/97
in 2 Ringbindern, Pracht
3509

1444-1964 Ausruf Gebot 

3510 1992-95, 4 komplette Jahrgänge ETB 1/92-41/95
in 2 Spezialalben, Pracht
3510

1582-1833 Ausruf Gebot 

3511 1992/3, 2 komplette Jahrgänge ETB 1/92-43/93 in
2 blauen Ringbindern, Pracht
3511

1582-1708 Ausruf Gebot 

3512 1992/3, 2 komplette Jahrgänge ETB 1/92-43/93 in
2 braunen Ringbindern, Pracht
3512

1582-1708 Ausruf Gebot 

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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3513 2000-2002, 3 komplette Jahrgänge, ETB
1/2000-49/2002, Pracht
3513

2156-2304 Ausruf Gebot 

3514 2012, kompletter Jahrgang, ETB 1 - S 2/2012,
Pracht
3514

2900-71 Ausruf Gebot 

ENGROS
3515 1955, "Westropa", 10 postfrische Prachtsätze, Mi.
170.-
3515

217/8  ★★ Ausruf 20,-

3516 1956, 20 Pf. "Stephan", 20x, postfrisch, meist
Pracht, Mi. 160.-
3516

227  ★★ Ausruf Gebot 

3517 1956, 40 Pf. "Kinderpflege", 10 postfrische
Prachtwerte, Mi. 150.-
3517

246  ★★ Ausruf Gebot 

3518 1957, 90 Pf. "Heuss II", geriffelter Gummi, 10x,
postfrisch, fast nur Pracht, Mi. 380.-
3518

265xv  ★★ Ausruf 20,-

3519 1958, 10 Pf. "Europa", Wz. 5, im Bogen (50),
mittig gefaltet, postfrisch, Marken Pacht, Mi. 425.-
3519

294  ★★ Ausruf 50,-

3520 1959, Block "Beethoven", 10x, postfrisch, Pracht,
Mi. 280.-
3520

Bl. 2  ★★ Ausruf 45,-

3521 1959, Block "Beethoven", 5x mit
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 400.-
3521

Bl. 2 , Ausruf 80,-

3522 1964, Block "20. Juli", 7x, Pracht, Mi. 105.-3522

Bl. 3 Ausruf Gebot 

3523 1966, "Brandenburger Tor", 100 postfrische
Sätze, fast nur Pracht, Mi. 1500.-
3523

506-10  ★★ Ausruf 120,-

3524 1971, "Unfallverhütung" in waagerechten Paaren
(9x komplett), postfrisch, Pracht, Mi. 630.-
3524

694-703  ★★ Ausruf 100,-

3525 1973, "Vögel", 120 postfrische Sätze, fast nur
Pracht, Mi. 960.-
3525

754-57  ★★ Ausruf 110,-

3526 1979, "Tag der Briefmarke" im Kleinbogen, 70x,
postfrisch, Pracht, Mi. 980.-
3526

1023KB  ★★ Ausruf 100,-

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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3527 1980, in den Hauptnummern 6-8x kompletter
postfrischer Jahrgang sauber auf Einsteckseiten, Pracht
3527

1033-1067  ★★ Ausruf Gebot 

3528 1980, 60 Pf. "FIP", 29-mal auf FDC, Pracht, Mi.
348.-
3528

1065KB Ausruf 30,-

3529 1985, "Mophila", 15 Zusammendruck-Paare,
postfrisch, Pracht, Mi. 135.-
3529

1255/6  ★★ Ausruf Gebot 

3530 1990, Block "Briefmarkenausstellung", 20-mal,
postfrisch, Pracht, Mi. 440.-
3530

Bl. 21  ★★ Ausruf 40,-

3531 1991, 60 Pf. "Libellen", 3 Zusammendruckbogen
je mit Abart 1549I, postfrisch, Pracht
3531

1546-49KB  ★★ Ausruf 30,-

JAHRGÄNGE
3532 1949/50, 2 komplette postfrische Jahrgänge, 12
Prachtwerte, Mi. 490.-
3532

111-22  ★★ Ausruf 120,-

3533 1952-59, 8 in den Hauptnummern komplette
Jahrgänge, dabei diverse Bogenecken und Randstücke,
postfrisch, Pracht

3533

148-325  ★★ Ausruf 290,-

3534 1952, kompletter postfrischer Jahrgang, Pracht3534

148-61  ★★ Ausruf 80,-

3535 1955, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3535

204-26x  ★★ Ausruf 45,-

3536 1956, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3536

227-48  ★★ Ausruf 20,-

3537 1970-76, 7 Jahrgänge komplett auf FDC`s, Pracht3537

612-Bl. 13 Ausruf 80,-

3538 1974, kompletter Jahrgang auf 28
Schmuck-FDC's, Pracht
3538

791-825 Ausruf Gebot 

3539 1975, kompletter Jahrgang auf 42
Schmuck-FDC's, Pracht
3539

826-74 Ausruf Gebot 

3540 1976/7, 2 komplette Jahrgänge auf 60
Schmuck-FDC's, meist Pracht
3540

875-955 Ausruf Gebot 

3541 1978, kompletter Jahrgang auf 36 FDC's, meist
Pracht
3541

956-99 Ausruf Gebot 

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung

145JAHRGÄNGE
3542 1980-83, 4 komplette Jahrgänge auf
Lindner-Falzlosseiten, Pracht
3542

1033-1196 Ausruf Gebot 

3543 1984-89, 6 Jahrgänge, in den Hauptnummer,
komplett postfrisch, Pracht
3543

1197-1443  ★★ Ausruf 50,-

3544 1986/7, 2 in den Hauptnummern komplette
Jahrgänge, postfrisch, Pracht
3544

1268-1346  ★★ Ausruf 30,-

3545 1988-91, 4 Jahrgänge im Lindner Falzlosalbum,
in den Hauptnummern komplett, postfrisch, Pracht
3545

1347-1581  ★★ Ausruf 80,-

3546 1988/9, in den Hauptnummern 2 komplette
Jahrgänge, postfrisch, Pracht
3546

1347-1443  ★★ Ausruf 20,-

3547 1990-92, 3 Jahrgänge, in den Hauptnummern
komplett, postfrisch, Pracht
3547

1444-1644  ★★ Ausruf 70,-

3548 1990, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3548

1444-87  ★★ Ausruf 20,-

3549 1990/1, 2 komplette Jahrgänge, Pracht3549

1444-1581 Ausruf 25,-

3550 1991, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3550

1488-1581  ★★ Ausruf 30,-

3551 1992, in den Hauptnummern kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht
3551

1582-1644  ★★ Ausruf 30,-

3552 1992-95, 4 in den Hauptnummern komplette
Jahrgänge, Pracht
3552

1582-1833 Ausruf 50,-

3553 1992/3, 2 in den Hauptnummern komplette
Jahrgänge, Pracht
3553

1582-1708 Ausruf 25,-

3554 1993, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3554

1645-1708  ★★ Ausruf 25,-

3555 1994, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3555

1709-71  ★★ Ausruf 25,-

3556 1995, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3556

1772-1833  ★★ Ausruf 30,-

3557 1996, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3557

1834-94  ★★ Ausruf 25,-

3558 1997, in den Hauptnummern kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht
3558

1895-1964  ★★ Ausruf 30,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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3559 1998, in den Hauptnummern kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht
3559

1965-2026  ★★ Ausruf 25,-

3560 1998/9, 2 komplette Jahrgänge, mit zentrischen
Stempeln "PREETZ HOLST 1", Pracht
3560

1965-2086 Ausruf 35,-

3561 1999, kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht3561

2027-86  ★★ Ausruf 20,-

3562 2001, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke,
mit Ersttags-Sonderstempel, Pracht

3562

2156-Bl. 57 Ausruf 30,-

3563 2002, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke,
mit Ersttags-Sonderstempel, Pracht

3563

2231-2304 Ausruf 25,-

3564 2002, kompletter Jahrgang, Pracht3564

2231-2304 Ausruf 20,-

3565 2003, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke,
mit Ersttags-Sonderstempel, Pracht

3565

2305-73 Ausruf 25,-

3566 2004, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke,
mit Ersttags-Sonderstempel, Pracht

3566

2374-2433 Ausruf 20,-

3567 2004, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, auf FDC's, im "Deutschland exklusiv"-Album
mit Schuber, Pracht

3567

2374-2433 Ausruf 20,-

3568 2005, in den Hauptnummern bis auf Mi.Nr.
2434/5 und 2451 kompletter Jahrgang, Pracht
3568

2434-2504 Ausruf 25,-

3569 2005, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke,
mit Ersttags-Sonderstempel, Pracht

3569

2434-2504 Ausruf 20,-

3570 2005, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, auf FDC, Pracht
3570

2434-2504 Ausruf 20,-

3571 2006, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, auf FDC, im "Deutschland exklusiv"-Album
im Schuber, Pracht

3571

2505-77 Ausruf 25,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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3572 2007, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke,
mit Ersttags-Sonderstempel, Pracht

3572

2578-2636 Ausruf 20,-

3573 2007, kompletter Jahrgang, ohne Mi.Nr. 2619 und
selbstklebende Marken, auf FDC's, im "Deutschland
exklusiv"-Album mit Schuber, Pracht

3573

2578-2636 Ausruf 20,-

3574 2008, kompletter Jahrgang auf FDC's im
"Deutschland exklusiv"-Album mit Schuber, Pracht
3574

2637-2706 Ausruf 25,-

3575 2009, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke,
mit Ersttags-Sonderstempel, Pracht

3575

2707-67 Ausruf 20,-

3576 2010, kompletter Jahrgang, ohne selbstklebende
Marken, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke,
mit Ersttags-Sonderstempel, Pracht

3576

2768-2834 Ausruf 20,-

SAMMLUNGEN
3577 1949-2000, postfrische Sammlung in 2
Leuchtturm Falzlosalben, bis auf den Posthornsatz
komplett, incl. Heuss lumogen und liegendes Wz., fast
nur Prachterhaltung

3577

 ★★ Ausruf 650,-

3578 1949-1979, bis auf den Posthornsatz komplette
postfrische Sammlung Bundesrepublik im Leuchtturm
Falzlosalbum, incl. "Heuß lumogen" und "lieg. Wz.",
Prachterhaltung

3578

 ★★ Ausruf 500,-

3579 1949-1971, bis auf den Posthornsatz komplette
postfrische Sammlung Bundesrepublik im Lindner
Falzlosalbum, incl. "Heuss lumogen" und "lieg. Wz.",
fast nur Prachterhaltung

3579

 ★★ Ausruf 450,-

3580 1956-99, postfrische komplette Sammlung
(Mi.Nr. 227-2086) in 3 blauen neuwertigen Leuchtturm
Falzlosalben, Text ab 1949 vollständig, Prachterhaltung

3580

 ★★ Ausruf 390,-

3581 bis auf wenige Anfangswerte wohl komplette
Sammlung Bundesrepublik von 1949-2000 in 3 SAFE
Falzlosalben, ab 1956 ** komplett, meist
Prachterhaltung, Mi. 3500.-

3581

 ★,  ★★ Ausruf 380,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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3582 1952-1967, komplette postfrische Sammlung incl.
"Heuss lumogen" und "lieg. Wz." im SAFE Dual
Album (Text vollständig ab 1948), Prachterhaltung

3582

 ★★ Ausruf 360,-

3583 1991-93, Viererblock-Sammlung bis auf Mi.Nr.
1531-34 zweifach komplett, fast nur aus den beiden
oberen Bogenecken, Prachterhaltung

3583

 ★★ Ausruf 280,-

3584 in den Hauptnummern komplette postfrische
Sammlung Bundesrepublik von 1960-94 in 3 Lindner
Falzlosalben, fast nur Prachterhaltung

3584

 ★★ Ausruf 250,-

3585 1954-60, postfrisch komplett im kleinen
Einsteckbuch, incl. Heuss lumogen und liegendes Wz.,
Pracht

3585

 ★★ Ausruf 240,-

3586 ab Mi.Nr. 197 komplette postfrische Sammlung
Bundesrepublik von 1954-62 auf Lindner Falzlosseiten,
dabei Heuss lieg. Wz. und lumogen, Prachterhaltung

3586

 ★★ Ausruf 190,-

3587 1980-99, postfrische komplette Teilsammlung im
Leuchtturm Falzlosalbum, Prachterhaltung
3587

 ★★ Ausruf 190,-

3588 komplette postfrische Sammlung Bund von
1981-90 im Lindner Falzlosalbum, Prachterhaltung
3588

 ★★ Ausruf 150,-

3589 komplette postfrische Sammlung Bund von
1971-80 im Lindner Falzlosalbum, Prachterhaltung
3589

 ★★ Ausruf 100,-

3590 fast komplette postfrische Sammlung
Bundesrepublik von 1993-2000 (Text bis 2002),
1993-97 doppelt im KA-BE-bicollect Falzlosalbum,
Prachterhaltung, Mi. über 1000.-

3590

 ★★ Ausruf 90,-

3591 in den Hauptnummern komplette postfrische
Sammlung Bund von 1957-70 im Lindner
Falzlosalbum, Prachterhaltung

3591

 ★★ Ausruf 80,-

3592 1949-59, ungebrauchte Sammlung
Bundesrepublik im Leuchtturm Falzlosalbum, bis auf
70-90 Pf. Posthorn komplett, Prachtsammlung

3592

 ★ Ausruf 190,-

3593 1949-1989, gestempelte komplette Sammlung
Bundesrepublik im Schaubek Album, fast nur
Prachterhaltung

3593

Ausruf 390,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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3594 saubere gestempelte komplette Sammlung
Bundesrepublik bis 1979 in 2 Lindner Falzlosalben,
Prachtsammlung

3594

Ausruf 350,-

3595 1949-96, gestempelte saubere, in den
Hauptnummern komplette Sammlung im Schaubek
Album, fast nur Prachterhaltung

3595

Ausruf 350,-

3596 saubere gestempelte, in den Hauptnummern
komplette Sammlung von 1949-75 im Leuchtturm
Falzlosalbum "Deutschland Plus", fast nur
Prachterhaltung

3596

Ausruf 350,-

3597 1949-75, saubere gestempelte, in den
Hauptnummern komplette Sammlung Bundesrepublik
im Leuchtturm Album, fast nur Prachterhaltung

3597

Ausruf 290,-

3598 bis auf Mi.Nr. 139/40 in den Hauptnummern
komplette sauber gestempelte Sammlung
Bundesrepublik von 1949-83, fast nur Prachterhaltung

3598

Ausruf 290,-

3599 1948-1986, sauber gestempelte Sammlung
Bundesrepublik im Einsteckbuch, in den
Hauptnummern komplett, Prachterhaltung

3599

Ausruf 280,-

3600 komplette gestempelte Sammlung Bundesrepublik
von 1987-2004 in 2 Leuchtturm Falzlosalben, ab 1995
Eckrandstücke mit fast nur zentrischen Sonderstempel,
Prachterhaltung

3600

Ausruf 250,-

3601 gestempelte Sammlung Bundesrepublik von
1949-2000 in 3 SAFE-Alben, bis auf Mi.Nr. 113-15,
120, 121, 139 und 146 in den Hauptnummern wohl
komplett, feinst/Pracht

3601

Ausruf 250,-

3602 1949-1988, gestempelte Sammlung
Bundesrepublik mit vielen guten ersten Ausgaben, fast
nur Prachterhaltung, günstig!

3602

Ausruf 190,-

3603 bis auf wenige Werte fast nur gestempelte
Sammlung Bundesrepublik von 1949-73 mit einigen
besseren Ausgabenfeinst/Pracht

3603

Ausruf 190,-

3604 gestempelte Sammlung Bundesrepublik von
1949-71 mit einigen besseren Ausgaben im Lindner
Falzlosalbum, bis auf wenige Werte ab 1955 in den
Hauptnummern komplett, meist feinst/Pracht

3604

Ausruf 180,-
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3605 gestempelte Sammlung Bundesrepublik von
1949-84 mit mittleren Ausgaben in 3 SAFE-Alben, ab
1955 bis auf wenige Werte in den Hauptnummern
komplett, meist feinst/Pracht

3605

Ausruf 180,-

3606 1999-2003, 5 komplette gestempelte Jahrgänge,
ohne SK-Marken, dazu 1999/2000 komplett postfrisch
(ohne EURO-Werte), dazu viele Erinnerungsblätter der
Deutschen Post, Prachterhaltung

3606

2027-2373 Ausruf 120,-

3607 in den Hauptnummern, bis auf Beethoven, wohl
komplette gestempelte Teilsammlung Bundesrepublik
von 1957-79, fast nur Prachterhaltung

3607

Ausruf 100,-

3608 1953/4, interessante Sammlung von 40
Paketkarten mit verschiedenen "Posthorn" Frankaturen,
dabei auch Einzelfrankaturen, Mehrfachfrankaturen
(u.a. 6 Pf. im Achterblock und waagerechtes Paar),
meist gute Bedarfserhaltung

3608

Ausruf 380,-

3609 gestempelte Sammlung Bund von 1949-87 im
Schaubek-Album, dabei diverse Briefe, anfangs
lückenhaft, später ziemlich komplett, leicht
unterschiedliche Erhaltung

3609

, Ausruf 120,-

3610 1949-69, bis auf den Posthornsatz komplette
Sammlung im Deutsche Post Spezialalbum "Die
Briefmarken vom Wiederaufbau zum
Wirtschaftswunder", bis auf einige Ausgaben der ersten
Jahre alles in postfrischer Prachterhaltung

3610

 ★ ★, ★ Ausruf 290,-

3611 Sammlung Bundesrepublik bis 1976 mit vielen
guten Werten im Schaubek Album, fast nur
Prachterhaltung, günstig!

3611

, ★, ★ ★ Ausruf 250,-

3612 1948-1972, in den Hauptnummern komplette,
meist gestempelte Sammlung Bundesrepublik im
Schaubek Album, fast nur Prachterhaltung, günstig!

3612

, ★ Ausruf 200,-

3613 Sondermarken Bundesrepublik von 1997 (ab
Mi.Nr. 1942) - 2009, komplett mit sauberen
Eckstempel, bis 2000 auch postfrisch vorhanden, im
dicken Einsteckbuch, Pracht, hoher Katalogwert!

3613

, ★ ★ Ausruf 120,-

3614 Sammlung Bundesrepublik von 1991-96 im
KA-BE "bi-collcet" Falzlosalben, jeweils postfrisch und
gestempelt bis 1995 komplett, Prachterhaltung

3614

 ★ ★, Ausruf 80,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

148SAMMLUNGEN
3615 in den Hauptnummern wohl jeweils postfrische
und gestempelte Sammlung Bundesrepublik von
1987-96 komplett, Prachterhaltung, Mi. 1000.-

3615

 ★ ★, Ausruf 75,-

3616 in den Hauptnummern recht komplette Sammlung
Bundesrepublik von 1970-91, jeweils postfrisch und
gestempelt, sauber im Einsteckbuch, Prachterhaltung,
Mi. ca. 1100.-

3616

 ★ ★, Ausruf 75,-

3617 Sammlung Bundesrepublik von 1974-87 in 2
KA-BE "bi-collcet" Falzlosalben, jeweils  postfrisch
und gestempelt bis auf 3 Freimarken komplett, dazu
komplette Sätze Automatenmarken, Prachterhaltung

3617

 ★ ★, Ausruf 50,-

3618 1949-70, komplette ungebrauchte Sammlung im
Lindner Falzlosalbum, Pracht
3618

 ★, ★ ★ Ausruf 390,-

LOTS
3619 1961-70, "Bedeutende Deutsche", Partie von ca.
70 Belegen, feinst/Pracht
3619

aus 347-61 Ausruf Gebot 

3620 1956-92, reichhaltige, gut sortierte Lagerpartie,
meist sauber auf DIN-A4-Steckkarten, günstig!, Mi.
über 5000.-

3620

 ★★ Ausruf 350,-

3621 1959-86, Partie Blocks, u.a. Bl. 2 (23x), Bl. 3
(13x) etc., nur Prachterhaltung, Mi. 1400.-
3621

Bl.  ★★ Ausruf 250,-

3622 1957-82, Partie von ca. 180 verschiedenen Werten
in Viererblocks, ab ca. 1977 viele Werte mehrfach
vorhanden, Blocks meist vierfach, im Einsteckbuch,
Prachterhaltung

3622

 ★★ Ausruf 190,-

3623 fast komplette postfrische Sammlung
Bundesrepublik von 1964-81 in Viererblocks, meist
Randstücke, ohne Blocks, mit waagerechten Paaren,
u.a. Mi.Nr. 694-703, fast nur Prachterhaltung, Mi. ca.
1700.-

3623

 ★★ Ausruf 150,-

3624 1994, postfrische Partie vollständiger Bogen, dazu
einige Bogenteile (diese nicht mitgerechnet), Pracht,
damaliger Postpreis über DM 1400.-

3624

 ★★ Ausruf 100,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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3625 Leitzordner mit Bogenteilen aus Mi.Nr.
1482-1574, meist jeder Wert 20-mal,
Zusammendruck-Bogen 1546-1549, 4-mal vorhanden!,
postfrisch, Pracht

3625

 ★★ Ausruf 50,-

3626 1972-87, Partie von über 230 postfrischen Paaren,
Pracht, Mi. über 600.-
3626

 ★★ Ausruf 30,-

3627 Partie verschiedener gestempelter besserer Werte
bis 1954, fast nur Prachterhaltung, Mi. 1093.-
3627

Ausruf 180,-

3628 1951-2008, verschiedene, fast nur zentrisch
gestempelte, waagerechte Paare, u.a. mit Mi.Nr. 355y
und 694-703, Pracht, Mi. 990.-

3628

Ausruf 120,-

3629 1949-1972, prall gefülltes Dublettenbuch3629

Ausruf Gebot 

3630 45 g papierfreie Freimarken "Bundesrepublik",
Pracht
3630

Ausruf Gebot 

3631 1951-61, interessante Partie von 200 Briefen mit
meist verschiedenen Sondermarken-Frankaturen, dabei
viele Eilbriefe, fast nur Pracht, besichtigen!

3631

Ausruf 250,-

3632 1952-64, interessante Partie von 37 Belegen aus
"Helgoland", dabei der FDC Mi.Nr. 152 7-mal in
verschiedenen Varianten etc.

3632

Ausruf 120,-

3633 ca. 1995-2003, 31 verschiedene Briefe mit
besseren Frankaturen, meist hohe Freimarken auf
Einschreiben oder Wertbriefen, viele
Mehrfachfrankaturen, fast nur Prachterhaltung, Mi. ca.
700.-

3633

Ausruf 100,-

3634 1953/4, Partie von 27 Paketkarten mit
verschiedenen Posthorn-Frankaturen, dabei auch
bessere Einzel- Mehrfachfrankaturen und waagerechte
Paare, etwas unterschiedlich

3634

Ausruf 100,-

3635 1954, 7 Paketkarten "Posthorn" mit verschiedenen
Mehrfachfrankaturen (20-60 und 80 Pf.), Erhaltung
unterschiedlich, Mi. 680.-

3635

Ausruf 90,-

3636 1949-67, kleine interessante Partie von 7 teils
besseren Belegen, Pracht
3636

Ausruf 55,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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3637 1980-87, "Burgen und Schlösser" aus
Markenheftchen, über 30 Belege, feinst/Pracht
3637

Ausruf Gebot 

3638 prall gefülltes Händlerlager Bundesrepublik von
1996-98, die Marken meist bis zu  20-30x in jeder
Erhaltung vorhanden!, Prachterhaltung, Katalogwert
geschätzt auf ca. 10.000.-, sehr günstig!

3638

 ★ ★, Ausruf 390,-

3639 Lagerbuch "Bund", von 1954-1963, meist
postfrisch, dabei auch viele Bogenecken und
Randstücke, günstiger Ausruf

3639

 ★ ★, ★ Ausruf 100,-

3640 1995, Partie Kleinbogen aus Mi. Nr. 1772-1833,
postfrisch, Pracht, damaliger Postpreis DM 500.-
3640

KB ★ ★ Ausruf 30,-

3641 1964-2000, umfangreiche postfrische Blockpartie
in unterschiedlichen Mengen, u.a. mit Bl. 3 (26x), Bl. 6
(15x), Bl.7 (19x),, Bl. 8 (21x), Bl. 21 (7x),
Prachterhaltung, Mi. über 1600.-

3641

aus Bl. 3-53  ★★ Ausruf 150,-

GANZSACHEN
3642 1961, 8 Pf. "Heuss" mit Postfachnummer statt
Postschließfachnummer, 10 leer gestempelte Karten mit
verschiedenen Sonderstempeln, Pracht

3642

P 36 Ausruf 100,-

3643 1961, 8 Pf. "Heuss" mit Postfachnummer statt
Postschließfachnummer, 6 leer gestempelte Karten mit
verschiedenen Sonderstempeln von "MÜNCHEN",
Pracht

3643

P 36 Ausruf 60,-

3644 1961, 8 Pf. "Heuss" mit Postfachnummer statt
Postschließfachnummer, 3 leer gestempelte Karten mit
verschiedenen Sonderstempeln von "HANNOVER",
Pracht

3644

P 36 Ausruf 30,-

3645 1961, 8 Pf. "Heuss" mit Postfachnummer statt
Postschließfachnummer, 2 leer gestempelte Karten mit
verschiedenen Sonderstempeln von
"WIESBADEN",Pracht

3645

P 36 Ausruf 20,-

3646 1960, 10/10 Pf. "Heuss", breiter fluoreszierender
Beidruck, ungebraucht, Pracht, Mi. 70.-
3646

P 45I Ausruf 20,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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3647 1962, 8 Pf. "Gutenberg", in Grotesk-Schrift, 14
Postkarten leer gestempelt mit verschiedenen Berliner
Sonderstempeln aus 1963, Pracht, Mi. für * 840.-

3647

P 73 Ausruf 80,-

3648 1962, 8 Pf. "Gutenberg", in Grotesk-Schrift, 5
Postkarten leer gestempelt mit verschiedenen
Sonderstempeln "DÜSSELDORF" (1963), Pracht, Mi.
für * 300.-

3648

P 73 Ausruf 30,-

3649 1962, 8 Pf. "Gutenberg", in Grotesk-Schrift,  7
Postkarten leer gestempelt mit verschiedenen
Sonderstempeln "HAMBURG" (1963), Pracht, Mi. für
* 420.-

3649

P 73 Ausruf 40,-

3650 1962, 8 Pf. "Gutenberg", in Grotesk-Schrift, 5
Postkarten leer gestempelt mit verschiedenen
Sonderstempeln "KARLSRUHE" (1963), Pracht, Mi.
für * 300.-

3650

P 73 Ausruf 30,-

3651 1962, 8 Pf. "Gutenberg", in Grotesk-Schrift, 6
Postkarten leer gestempelt mit verschiedenen
Sonderstempeln "STUTTGART" (1963), Pracht, Mi.
für * 360.-

3651

P 73 Ausruf 35,-

3652 1962, 8 Pf. "Gutenberg", in Grotesk-Schrift,  68
Postkarten leer gestempelt mit verschiedenen
Sonderstempeln, Pracht, Mi. für * 4080.-

3652

P 73 Ausruf 350,-

3653 1960, 10/10 "Heuss", breiter fluoreszierender
Beidruck, ungebraucht, Pracht, Mi. 70.-
3653

P 45I Ausruf 20,-

3654 1960, 3 verschiedene Heuss
Privat-Luftbrückenkarten der "74. Cartellversammlung
des CV München", Sonderstempel, Pracht

3654

PP Ausruf Gebot 

3655 Privatpost: 1952, 5 Pf. "Posthorn", "40 Jahre
Deutsche Luftpost", mit 20 Pf. Zusatzfrankatur nach
Venedig, roter L1 "A Venezia per Steffetta Volando",
Prachtkarte

3655

PP 4/2 Ausruf 25,-

3656 Privatpost: 1953, 15 Pf. "Posthorn", "Der
Schneider von Ulm", Sonderstempel schwarzgrau und
blaugrau, Prachtkarte

3656

PP 4/3,3c Ausruf 40,-

3657 1954, Privatpostkarte 5 + 4 Pf. "Heuß I",
Sonderstempel, Pracht
3657

PP 12/1 Ausruf Gebot 

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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3658 1971-96, komplett ungebraucht und gestempelt
(meist Gefälligkeitsstempel), dazu einige doppelte
(überwiegend Dürerausgabe), Pracht

3658

PSo 3-PSo 44 Ausruf 50,-

3659 1952, Privat-Ganzsachenumschlag 25 Pf.
"Posthorn, "40 Jahre Deutsche Luftpost", gebraucht,
Pracht

3659

PU 4/3 Ausruf 20,-

3660 1948-ca. 1965, kleine Holzkiste mit
Ganzsachenkarten Bundesrepublik, ungebraucht und
gebraucht, ca. 800 Karten, meist einfache Sorten,
besichtigen!

3660

Ausruf 100,-

3661 ca. 2008-18, 55 verschiedene gebrauchte
Ganzsachenumschläge, fast nur Prachterhaltung
3661

Ausruf Gebot 

BUND/BERLIN MINISTERJAHRBÜCHER
3662 1977, Ministerjahrbuch gelb, postfrisch, Pracht3662

MJg 77  ★★ Ausruf 30,-

3663 1982, Ministerjahrbuch gelb, postfrisch, Pracht3663

MJg 82  ★★ Ausruf 30,-

3664 1986, Ministerjahrbuch gelb, postfrisch, Pracht3664

MJg 86  ★★ Ausruf 30,-

ERST-UND ERÖFFNUNGSFLÜGE 1945-58
3665 24.4.52, "Madrid-Frankfurt", Span. Frankatur,
Prachtbrief
3665

2409 Ausruf 60,-

3666 26.4.53, "Berlin-Barranquilla", frankiert mit
Berlin Nr. 86 und 87, Prachtbrief
3666

2441A Ausruf 50,-

3667 12.4.54, "Berlin-Djakarta" auf Luftpostleichtbrief!
(ohne Mitteilungen), Pracht, R!
3667

2472A Ausruf 50,-

3668 1.1.55, "Stuttgart-Montreal", frankiert mit Bund
Nr. 202/3!, Prachtbrief
3668

2498F Ausruf 40,-

3669 2.1.55, "Frankfurt-Salisburg", frankiert mit Bund
Nr. 201-03!, Prachtbrief
3669

2499 Ausruf 45,-

3670 29.10.57, "Berlin-Tokyo", 1. Direktflug über den
Nordpol, Prachtbrief
3670

Ausruf 40,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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DEUTSCHE LUFTHANSA
3671 16.5.1955, "London-München", rückseitig L2
"Auf Anordnung der OPD München kein
Ankunftsstempel angebracht", Prachtbrief, Haberer DM
400.-

3671

29 Ausruf 50,-

3672 16.5.1955, "London-München", ohne
Ankunftsstempel, Prachtbrief, Haberer DM 400.-
3672

29 Ausruf 40,-

3673 4.12.1957, "Deutschland-New York", "Nur
Frachtdienst", Prachtbrief
3673

Ausruf 30,-

3674 1955, 24 verschiedene Flüge, fast nur
Prachterhaltung, Haberer DM 1745.-
3674

aus 5-52 Ausruf 160,-

3675 1955, 9 verschiedene Flüge, feinst, Haberer DM
690.-
3675

aus 5-41 Ausruf 60,-

ÄGÄISCHE INSELN
3676 1912, 20 C. auf 15 C. mit Aufdruck der
verschiedenen Inselnamen, alle 13 Werte komplett,
feinst/Pracht, Mi. 412.-

3676

10I-XIII Ausruf 100,-

3677 1916, 20 C. braunorange, ohne Wz., Aufdruck
"COS", Pracht, Mi. 120.-
3677

11III Ausruf 30,-

3678 1929, 5 und 10 L. "RODI", Falzrest, 2
Prachtwerte
3678

24/5  ★ Ausruf 70,-

3679 1934, "Fußball-Weltmeisterschaft", Falzrest,
Prachtsatz
3679

137-45  ★ Ausruf 180,-

ALBANIEN
3680 1914, 5 Q. blaugrün/grün, goldener Stempel
"SHKODER", Pracht
3680

30 Ausruf 50,-

3681 1924, "Rotes Kreuz I und II", 2 Sätze
feinst/Pracht, Mi. 200.-
3681

96-103  ★★ Ausruf 40,-

3682 1939, 20 Q. "König Victor Emanuel III",
postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
3682

312  ★★ Ausruf 35,-

3683 1963, 8 verschiedene Blocks "Olympische
Spiele": Bl. 19A/B, Bl. 20/1, Bl. 22/3, Bl. 26A/B,
postfrisch, Pracht, Mi. 211.-

3683

Bl.  ★★ Ausruf 40,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet

151ALBANIEN
3684 2008, kompletter postfrischer Jahrgang in Rand-
bzw. Eckrandstücken mit Jahrbuch der Post, Pracht
3684

3244-88  ★★ Ausruf Gebot 

3685 2010/1, komplett mit Jahrbuch der Post,
postfrisch, Pracht
3685

3326-65  ★★ Ausruf Gebot 

ANDORRA
FRANZÖSISCHE-POST
3686 1957, 500 Fr. Flugpostmarken, Pracht, Mi. 90.-3686

160 Ausruf 25,-

BELGIEN
3687 1865, 30 C. braun, gezähnt A, mehrere Falzreste,
üblich gezähnt, feinst, Mi. 900.-
3687

16A  ★ Ausruf 130,-

3688 1867, 5 C. braun, gezähnt C, 2 Prachtwerte in
Nuancen, Mi. 190.-
3688

22C Ausruf 50,-

3689 1893, 2 Fr. lila auf blaßrosa im postfrischen
Randviererblock, Kabinett, R!
3689

59  ★★ Ausruf 350,-

3690 1911, "1911", Falzreste, Prachtsatz, Mi.Nr.
81-84II gepr. Drahn, Mi. 300.-
3690

81-88II  ★ Ausruf 100,-

3691 1915, 5 "FRANKEN", gezähnt A, Falzrest,
Pracht, Mi. 400.-
3691

127A  ★ Ausruf 120,-

3692 1921, 50 C. "Internationale
Briefmarkenausstellung" im Bogen (25), übliche
Ränder, postfrisch, Pracht

3692

165KB  ★★ Ausruf 90,-

3693 1924, 5 Fr. "Internationale
Briefmarkenausstellung" im Kleinbogen (4), postfrisch,
Pracht, Mi. 420.-

3693

186KB  ★★ Ausruf 150,-

3694 1924/5, 75 C. und 1 Fr. "König Albert I", gezähnt
C, in Randviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. (236.-)
3694

189/90C  ★★ Ausruf 75,-

3695 1926, "Hochwasserhilfe" in
Unterrandviererblocks, postfrisch, Pracht, Mi. 72.-
3695

208/9  ★★ Ausruf 20,-

3696 1928, "Abtei Orval", Falzrest, Prachtsatz3696

235-43  ★ Ausruf 25,-

3697 1928, "Kathedralen", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
3697

244-49  ★★ Ausruf 30,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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BELGIEN
3698 1929, "Eilmarken", postfrischer Prachtsatz, Mi.
75.-
3698

266-69  ★★ Ausruf 25,-

3699 1930, "Unabhängigkeit" und "Verwaltungsrat",
postfrisch, 2 Prachtsätze, Mi. 82.-
3699

284-86,288-90  ★★ Ausruf 25,-

3700 1930, Block "Philatelistische Ausstellung", rechts
kleine Randknitter sonst postfrisch Pracht, Mi. 750.-
3700

Bl. 1  ★★ Ausruf 170,-

3701 1930, 4 Fr. "Philatelistische Ausstellung",
postfrisch, Pracht, Mi. 110.-
3701

287  ★★ Ausruf 35,-

3702 1930, 5 Fr. dunkelviolett im Viererblock,
Falzreste, Pracht
3702

298  ★ Ausruf 30,-

3703 1931, 5 und 10 Fr. "König Albert I mit
Schirmmütze", postfrisch, 2 Prachtwerte, Mi. 290.-
3703

312/3  ★★ Ausruf 90,-

3704 1931, Block "Kriegsinvaliden", übliche Ränder,
postfrisch, Pracht, Mi. 600.-
3704

Bl. 2  ★★ Ausruf 170,-

3705 1931, Block "Kriegsinvaliden", Falzreste im
Rand, Einzelmarke postfrisch, Pracht
3705

Bl. 2  ★ Ausruf 80,-

3706 1931, "Tuberkulose", postfrischer Prachtsatz, Mi.
170.-
3706

315-21  ★★ Ausruf 55,-

3707 1932, 75 C. rotbraun im unteren linken
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-
3707

324  ★★ Ausruf 50,-

3708 1932, "Infanterie" in Viererblocks, postfrisch,
Pracht, Mi. 1600.-
3708

342/3  ★★ Ausruf 480,-

3709 1932, "Infanterie", postfrisch, Pracht, Mi. 400.-3709

342/3  ★★ Ausruf 120,-

3710 1932, "Infanterie", Falzrest, Pracht, Mi. 150.-3710

342/3  ★ Ausruf 45,-

3711 1932, "Tuberkulose", Falzrest, Prachtsatz3711

347-53  ★ Ausruf 35,-

3712 1933, "Tuberkulose", postfrischer Prachtsatz, Mi.
800.-
3712

366-72  ★★ Ausruf 240,-

3713 1933, "Tuberkulose", Falzrest, Prachtsatz3713

366-72  ★ Ausruf 80,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!

152BELGIEN
3714 1933, 5 Fr. "Tuberkulose", Falzreste, Pracht3714

372  ★ Ausruf 40,-

3715 1934, "Tuberkulose" im unteren
Eckrandviererblock (1.75 Fr. nur Unterrand),
postfrischer Prachtsatz, Mi. 1680.-

3715

386-92  ★★ Ausruf 500,-

3716 1934, "Tuberkulose", Falzreste, Prachtsatz, Mi.
140.-
3716

386-92  ★ Ausruf 40,-

3717 1935, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 75.-3717

396-404  ★★ Ausruf 20,-

3718 1935, "SITEB" in Kleinbogen, postfrisch, Pracht,
Mi. 150.-
3718

402-04KB  ★★ Ausruf 45,-

3719 1935, Block "SITEB", Ersttagsstempel im Rand,
postfrisch, Pracht, Mi. 400.-
3719

Bl. 3  ★★ Ausruf 120,-

3720 1935, 5 Fr. "SITEB", postfrisch, Pracht, Mi. 130.-3720

405  ★★ Ausruf 40,-

3721 1936, Block "Philatelistische Ausstellung",
postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
3721

Bl. 4  ★★ Ausruf 65,-

3722 1936/7, "Tuberkulose" und "Tag der Briefmarke",
je auf FDC, 2 Einschreibbriefe in die Schweiz, Pracht
3722

434-42 Ausruf 20,-

3723 1938, "Luftpostkonferenz" in Randviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
3723

466-70  ★★ Ausruf 25,-

3724 1938, "Albertkanal" und "Basilika" in
Viererblocks, postfrisch, 2 Prachtsätze, Mi. 108.-
3724

482-88  ★★ Ausruf 30,-

3725 1939, "Wiederaufbau der Abtei Orval",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 70.-
3725

514-19  ★★ Ausruf 20,-

3726 1949, Blockpaar "Gemälde", postfrisch, minimale
Anhaftung im Rand sonst Pracht, Mi. 300.-
3726

Bl. 21/2  ★★ Ausruf 75,-

3727 1952, "Weltpostkongress", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 280.-
3727

929-40  ★★ Ausruf 85,-

3728 1952, "Schriftsteller" mit anhängenden
Zierfeldern, Mi.Nr. 948 Bug im Zierfeld sonst
postfrisch Pracht, Mi. 200.-

3728

947/8Zf  ★★ Ausruf 45,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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BELGIEN
3729 1952, "Schriftsteller" mit anhängenden
Zierfeldern, postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
3729

947/8Zf  ★★ Ausruf 60,-

3730 1953, 2 Fr. "Rotes Kreuz" im Markenheftchen,
oberer Heftchenblatttext in französisch, Pracht, Mi. 80.-
3730

MH I  ★★ Ausruf 25,-

3731 1953, "Büro der Europäischen Jugend",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 60.-
3731

976-78  ★★ Ausruf 20,-

3732 1953, "Büro der Europäischen Jugend" auf FDC,
Pracht, Mi. 100.-
3732

976-78 Ausruf 30,-

3733 1957, Block "Südpolexpedition", postfrisch,
Pracht, Mi. 140.-
3733

Bl. 25  ★★ Ausruf 40,-

3734 14/15.4.30, Nacht-Erstflug
"BRÜSSEL-LONDON", mit 6 Marken frankiert, Brief
feinst, Müller 102

3734

Ausruf 40,-

POSTPAKETMARKEN
3735 1933, 4 Fr. auf 6 Fr. "Hauptpostamt",
Randviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 360.-
3735

PP 7  ★★ Ausruf 110,-

SAMMLUNGEN, LOTS
3736 ungebrauchter Sammlungsteil Belgien von
1920-42 mit vielen guten Werten, Sätzen und Blocks,
auch Dienstmarken, Prachtsammlung, Mi. für ** 5100.-

3736

 ★ Ausruf 450,-

3737 über 50 Belege aus 1957-89, meist mit
Sonderstempel, überwiegend Prachterhaltung
3737

Ausruf Gebot 

3738 Sammlung Belgien bis 1988, die ersten Jahre
kaum vertreten, die Jahre 1961-1988 scheinbar
postfrisch komplett in Prachterhaltung

3738

 ★ ★, ★, Ausruf 190,-

3739 1849-1955, saubere Sammlung im
Leuchtturm-Falzlosalbum, mit guten Ausgaben, nicht
komplett, anfangs etwas unterschiedliche Erhaltung,
später meist Prachterhaltung

3739

, ★, ★ ★ Ausruf 500,-

BULGARIEN
3740 1881, 3 - 30 St. "Wappenlöwe", Prachtsatz, Mi.
180.-
3740

6-11 Ausruf 45,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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3741 1884, 3 auf 10 St. rosa/weißorangerot
"Bdr.-Aufdruck", üblich gezähnt Pracht, gepr. Drahn,
Mi. 100.-

3741

21I Ausruf 25,-

3742 1885, 5 auf 30 St. dunkelblau/gelbbraun
"Stdr.-Aufdruck", Pracht, Mi. 100.-
3742

22II Ausruf 30,-

3743 1885, 50 auf 1 Fr. schwarz/rot, Pracht, gepr.
Drahn, Mi. 450.-
3743

24 Ausruf 130,-

3744 1929, "50 Jahre Unabhängigkeit und 1000 Jahre
Bulgarien" in Viererblocks, meist mit breitem
Unterrand, postfrischer Prachtsatz, Mi. (140.-)

3744

212-21  ★★ Ausruf 40,-

3745 1931, "2. Balkanspiele", alles Randstücke,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 320.-
3745

242-48  ★★ Ausruf 100,-

3746 1932, "Luftpostausstellung", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 250.-
3746

249-51  ★★ Ausruf 80,-

3747 1932, "Luftpostausstellung" auf Briefstück,
Prachtsatz, Mi. 80.-
3747

249-51 Ausruf 25,-

3748 1933, "4. Balkanspiele", Falzrest, Pracht3748

252-58  ★ Ausruf 180,-

3749 1979, Block "Philaserdica" im Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
3749

Bl. 91KB  ★★ Ausruf 60,-

3750 1991, "Haustiere" im Bogensatz (100) mit
zentrischen Stempeln, 2x gefaltet, Pracht, Mi. 300.-
3750

3881-85 Ausruf Gebot 

3751 1992, "Insekten" im Bogensatz (100) mit
zentrischen Stempeln, 2x gefaltet, Pracht, Mi. 250.-
3751

4016/7 Ausruf Gebot 

3752 Portomarken: 1884, 25 St. lilarot, gezähnt A,
mehrere Falzreste, Pracht, Mi. 420.-
3752

P 2A  ★ Ausruf 90,-

3753 1913, Feldpost-Ansichtskarte eines Soldaten der
bulgarischen Okkupationsarmee aus Adrianopel in die
Türkei, nur mit Truppenstempel, Pracht

3753

Ausruf 120,-

3754 1913, Feldpost-Ansichtskarte aus
Thessaloniki/Griechenland an die 5. Donau-Division,
Pracht

3754

Ausruf 60,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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BULGARIEN
3755 Feldpost-Vordruckkarte mit violettem
Truppenstempel, feinst
3755

Ausruf 45,-

3756 Zwangszuschlagsmarken: 1925, "Sanatorien der
Postbeamten", 7 postfrische Prachtwerte, Mi. 95.-
3756

Z 1-7  ★★ Ausruf 30,-

SAMMLUNGEN, LOTS
3757 1985-89, Partie fast nur verschiedener Blocks, u.a.
mit Bl. 150 und 158B, Pracht, Mi. 450.-
3757

Bl. , , ★ ★ Ausruf 65,-

DÄNEMARK
3758 1954, 4 S. rotbraun, Platte II, Nr. 28, mit Abart
"linkes unteres Punktdreieck retuschiert" (AFA 4x),
Nummernstempel "117" (HEIDE), Marke teils berührt
sonst Prachtbrief, Fotobefund Timmermann

3758

4 Ausruf 65,-

3759 1858/62, 4 S. braun, beide Wz., ohne Gummi, 2
Prachtwerte
3759

7a,b  (★) Ausruf 40,-

3760 1871, 2 S. grau/ultramarin, gezähnt L 12½, üblich
gezähnt Pracht, Mi. 3200.-
3760

16IB Ausruf 750,-

3761 1870, 4 S. grau/rot, gezähnt K 14:13½, Falzrest,
Pracht, Mi. 70.-
3761

18IA  ★ Ausruf 25,-

3762 1875, 3 Ø mattultramarin/grau, normaler Rahmen,
Wz. 1Y, gezähnt K 14:13½, Falzrest, Pracht, Mi. 140.-
3762

22IYAa  ★ Ausruf 45,-

3763 1875-77, 20 - 100 Ø, normaler Rahmen, Wz. 1Y,
gezähnt K 14:13½, 4 Prachtwerte, Mi. 157.-
3763

28-31YA Ausruf 45,-

3764 1875, 25 Ø, normaler Rahmen, Wz. 1Y, gezähnt
K 14:13½, Falzrest, Pracht, Mi. 70.-
3764

29IYA  ★ Ausruf 20,-

3765 1875, 50 Ø braun/blauviolett, Nadelstich im Rand,
üblich gezähnt Pracht, Mi. 250.-
3765

30IYAa Ausruf 50,-

3766 1905, 50 Ø dunkellila und 100 Ø gelbbraun, 2
Prachtwerte, Mi. 80.-
3766

51/2 Ausruf 20,-

3767 1918, 27 Ø auf 10 Ø lila, Wz. "Krone", Falzrest,
Pracht, Mi. 130.-
3767

88X  ★ Ausruf 40,-

Fotos aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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3768 1921, 10 Ø "Rotes Kreuz" auf 7 + 3 Ø
Ganzsachenumschlag und 5 weiteren Werten auf
dekorativem Einschreibbrief nach Deutschland, Pracht

3768

116 Ausruf 50,-

3769 1924, "300 Jahre Dänische Post", je im
postfrischen Bogenteil von 16 Stück (=4
Viererblocksätze), 15 Ø aus der Bogenecke mit
Plattennummer und Leerfeldern, Pracht

3769

131-42  ★★ Ausruf 190,-

3770 1929, 50 Ø und 1 Kr. "Flugpost", Falzrest, Pracht3770

180/1  ★ Ausruf 50,-

3771 1933, 25 Ø blau, Falzreste, Pracht3771

204  ★ Ausruf Gebot 

DIENSTMARKEN
3772 1871, 2 S. ultramarin, Falzrest, Pracht, Mi. 220.-3772

D1  ★ Ausruf 65,-

3773 1881, 32 Ø gelbgrün, (Facit TJ 9b), Pracht, Facit
550.- skr.
3773

D 7 Ausruf 20,-

PORTOMARKEN
3774 1927/30, 7 Ø gelbgrün und bläulichviolett, 2
Prachtwerte, Mi. 65.-
3774

P 12,21 Ausruf 20,-

POSTFÄHREMARKEN
3775 1919, 10 Ø rot im Randviererblock, 2 Werte
postfrisch, Pracht
3775

Pf 1   ★ ★,  ★ Ausruf 120,-

3776 1919, 1 Kr. hellbraun, feinst, Mi. 200.-3776

Pf 4 Ausruf 50,-

3777 1932, 10 Ø rotbraun, (Facit 17b), Pracht3777

Pf 11 Ausruf 20,-

VERRECHNUNGSMARKEN
3778 1914, 30 Ø orange, Wz. 2, Pracht, Mi. 120.-3778

V 6Y Ausruf 35,-

SAMMLUNGEN, LOTS
3779 1875-1934, Partie verschiedener gestempelter
Werte, feinst/Pracht, Mi. ca. 650.-
3779

Ausruf 110,-

3780 kleine ungebrauchte Partie verschiedener Werte
Dienstmarken, Portomarken und Postfähre,
feinst/Pracht Mi. ca. 970.-

3780

 ★ ★, ★ Ausruf 100,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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DÄNEMARK
3781 1882-1977, Dublettenpartie Dänemark mit meist
gestempelten mittleren Werten, incl. Dienst-, Porto-
und Postfähremarken sowie etwas Grönland,
feinst/Pracht, Mi. 5500.-

3781

, ★,  ★★ Ausruf 450,-

3782 1977-86, komplett in Jahrbüchern, teils doppelt,
dazu 1991, Pracht
3782

 ★★ Ausruf 80,-

3783 1882-1982, fast nur gestempelte Sammlung im
Schaubek Album, mit vielen mittleren Ausgaben, meist
Prachterhaltung

3783

Ausruf 250,-

3784 sauber gestempelte Sammlung Dänemark bis
1990 im KA-BE Album mit einigen mittleren Werten,
meist Prachterhaltung

3784

Ausruf 90,-

3785 1984-91, bis auf wenige Werte komplette
Sammlung von ca. 140 FDC`s in 3 neuwertigen
Lindner-Spezialalben, Pracht

3785

Ausruf 90,-

FÄRÖER
3786 1975-99, komplette Partie auf Einsteckseiten,
postfrisch, Pracht, Mi. 620.-
3786

7-367  ★★ Ausruf 130,-

3787 1980-82, 8 Kleinbogensätze komplett,
Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 296.-
3787

53-78KB Ausruf 40,-

3788 1983, "Dampfschiffe", "Europa", "Fische", je im
Kleinbogensatz, postfrisch, Pracht, Mi. 250.-
3788

79-81,84-89KB  ★★ Ausruf 30,-

3789 1984, 4 Kleinbogensätze, postfrisch, Pracht, Mi.
320.-
3789

93-105KB  ★★ Ausruf 40,-

3790 1985, 4 Kleinbogensätze, Ersttagsstempel, Pracht,
Mi. 430.-
3790

112-24KB Ausruf 60,-

3791 1986, 4 Kleinbogensätze, Ersttagsstempel, Pracht,
Mi. 460.-
3791

145-53,160/1KB Ausruf 60,-

3792 1987, "Europa" und "Fischereihilfe", je im
Kleinbogen, Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 200.-
3792

149-53KB Ausruf 20,-

3793 1988, 5 Kleinbogensätze, Ersttagsstempel, Pracht,
Mi. 620.-
3793

162-78KB Ausruf 90,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet

155FÄRÖER
3794 1989/90, komplette Partie in Viererblocks auf
FDC, Pracht
3794

182-210 Ausruf 35,-

3795 1991, 2 Kleinbogensätze, Ersttagsstempel, Pracht,
Mi. 320.-
3795

211-14,223-26KB Ausruf 45,-

3796 1992, 3 Kleinbogensätze, Ersttagsstempel, Pracht,
Mi. 240.-
3796

227-30,235-38KB Ausruf 35,-

3797 1983-2000, alle 18 Markenheftchen komplett,
postfrisch, Pracht, Mi. 268.-
3797

MH 1-18  ★★ Ausruf 70,-

3798 1999-2001, "Weihnachten" und "Rotes Kreuz", 4
Ausgaben in Markenheftchen, Pracht
3798

MH Ausruf 20,-

3799 komplette postfrische Sammlung Färöer von
1975-96 (ohne Block 8), dazu Markenheftchen fast
komplett, Jahreshefte von 1981-85 und einige
Jule-Bogen, Prachterhaltung, Mi. 800.-

3799

 ★★ Ausruf 150,-

3800 bis auf einige wenige Werte komplette postfrische
Sammlung Färöer von 1990-97 auf KA-BE Seiten,
Prachterhaltung

3800

 ★★ Ausruf 50,-

3801 1975-94, Partie verschiedener kompletter
Ausgaben, postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
3801

 ★★ Ausruf 30,-

3802 1975-82, komplett bis auf Mi.Nr. 48-52 und
75-78, Prachterhaltung
3802

 ★★ Ausruf Gebot 

3803 1983-94, Partie Blocks in unterschiedlichen
Mengen, Prachterhaltung, Mi. ca. 400.-
3803

 ★ ★, Ausruf 35,-

3804 1979-94, "Europa", alle 16 Kleinbogensätze
komplett, Pracht, Mi. 690.-
3804

KB Ausruf 80,-

3805 1980-90, "Europa", 10 Kleinbogensätze (ohne
1988) mit Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 400.-
3805

KB Ausruf 40,-

ERSTFLÜGE
3806 1937-57, Sammlung von 36 verschiedenen
Erstflugbelegen, dabei diverse bessere!, Prachterhaltung
3806

Ausruf 380,-

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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DÄNEMARK
3807 1905, 1 Ø oliv, zarter violetter Wappenstempel
"KOLONIEN HOLSTENBORG", üblich gezähnt
Pracht, gepr. Dr. Debo, Mi. (800.-)

3807

1 Ausruf 240,-

3808 1924, 2 Ø gelb, (Facit P 5III), Pracht, gepr. Dr.
Debo
3808

5A Ausruf 30,-

3809 1924, 2 Ø gelb, (Facit P 5III), Falzrest, Pracht3809

5A  ★ Ausruf 80,-

3810 1928, 5 Ø hellrotbraun, (Facit P 6III), Pracht3810

6A Ausruf 40,-

3811 1923, 15 Ø rotviolett, (Facit P 8II), Pracht3811

8A Ausruf 75,-

GRÖNLAND - DÄNISCHE POST
3812 postfrische Sammlung Grönland von 1981-94
(ohne 1987-90) im Lindner Falzlosalbum,
Prachterhaltung, Mi. 240.-

3812

 ★★ Ausruf 50,-

3813 1978/9, 33 verschiedene Ortsstempel, je 15-mal,
meist Pracht
3813

Ausruf Gebot 

FINNLAND
3814 1865, 5 K. blau auf graublau, R1 "ANK", nur eine
Zunge verkürzt, Pracht
3814

3B Ausruf 80,-

3815 1860, 10 K. rosakarmin auf rosa, handschriftliche
Entwertung von "NYSTAD", alle Zungen, leichte
Patina, Prachtbriefstück

3815

4Ax Ausruf 60,-

3816 1865, 10 K. rosakarmin auf rosa, R2 "RAUMO",
praktisch alle Zungen, Prachtbriefstück
3816

4Bx Ausruf 60,-

3817 1872, 8 P. schwarz auf gelbgrün, fast alle Zungen
vollständig, Pracht, Mi. 500.-
3817

6Ax Ausruf 80,-

3818 1866, 8 P. schwarz auf grün im waagerechten
Paar mit K1 "WIBORG", einige Zungen etwas verkürzt
sonst Pracht

3818

6Bx Ausruf 90,-

3819 1867, 8 P. schwarz auf grün, Falzreste, eine
fehlende Zunge sonst Pracht
3819

6Cx  ★ Ausruf 90,-

3820 1867, 8 P. schwarz auf grün, praktisch alle
Zungen, Pracht
3820

6Cx Ausruf 60,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR

156FINNLAND
3821 1867, 8 P. schwarz auf grün im waagerechten
Paar auf Briefstück, K1 "HELSINGFORS", bis auf eine
halbe Zunge der rechten Marke alle Zungen vollständig,
Kabinett

3821

6Cx Ausruf 175,-

3822 1873, 20 P. blau, alle Zungen!,
herstellungsbedingte Papierfalte, ohne Gummi, Pracht
3822

8Ay (★) Ausruf 150,-

3823 1866, 20 P. blau im waagerechten angetrennten
Paar auf Briefstück, K1 "BRAHESTAD", praktisch alle
Zungen, Pracht

3823

8C Ausruf 60,-

3824 1875, 32 P. karminrosa, blauer K2, Pracht,
signiert H.K., Mi. 600.-
3824

11 Ausruf 175,-

3825 1881, 20 P. blau, gezähnt L 12½, Falzrest, Pracht,
Mi. 75.-
3825

16By  ★ Ausruf 25,-

3826 1887, 5 M. gelbgrün/rot, Falzreste, Pracht,
mehrfach signiert, Mi. 650.-
3826

25b  ★ Ausruf 190,-

3827 1940, 1.25 M. gelb mit K1 "OULU" auf
Feldpost-Vordruckkarte mit Zensurstempel, feinst
3827

177 Ausruf 90,-

3828 1998, "Nationale Feste und Feiertage" in
Kleinbogen, Pracht, Mi. 70.-
3828

1432/3KB Ausruf 20,-

3829 Automatenmarken: 1992, 89 verschiedene Werte,
fast nur komplette Ausgaben, Pracht, Mi. 550.-
3829

A 12 Ausruf 120,-

SAMMLUNGEN
3830 1875/82, interessante, fast nur gestempelte Partie
von 136 Werten der "Wappen" - Ausgabe in Nuancen,
dabei Mi.Nr. 14 A (6x), 19A (4x) und 19B (15x),
Erhaltung feinst/Pracht, besichtigen!, Mi. 5000.-

3830

12-19 Ausruf 750,-

3831 Sammlung Finnland von 1889-1988, die ersten
Jahre kaum vertreten, von 1963-1988 scheinbar
postfrisch komplett in Prachterhaltung

3831

 ★ ★, Ausruf 150,-

3832 1992-2002, "Europa" in 9 Kleinbogen, postfrisch,
Pracht, Mi. 305.-
3832

KB  ★★ Ausruf 50,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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FINNLAND
3833 2001,2005-13, 10 verschiedene Jahrgangsmappen,
Pracht
3833

 ★★ Ausruf 160,-

FRANKREICH VORPHILATELIE
3834 7 verschiedene Vorphilabriefe, feinst/Pracht,
besichtigen!
3834

Ausruf 25,-

FRANKREICH
3835 1850, 10 C. gelbbraun, Nummernstempel "2310",
Pracht, Mi. 400.-
3835

1a Ausruf 120,-

3836 1850, 15 C. grün, farbfrisches Prachtstück,
signiert Starauschek, Mi. 1200.-
3836

2a Ausruf 350,-

3837 1852, 10 C. gelbbraun, Pracht, gepr. Calves, Mi.
700.-
3837

8a Ausruf 170,-

3838 1852, 10 C. gelbbraun, Kabinettbriefstück, Mi.
(700.-)
3838

8a Ausruf 230,-

3839 1852/3, 7 Pracht- und Kabinettwerte, meist gepr.
Calves
3839

aus 9-15 Ausruf 100,-

3840 1853, 40 C. rotorange mit roter Ziffernraute von
"Le Havre", Pracht, RR!, Fotoattest von der Weid
3840

15a Ausruf 120,-

3841 1853, 1 Fr. karmin, unten rechts berührt sonst
voll-breitrandiges Prachtstück, signiert, Mi. 4200.-
3841

17a Ausruf 600,-

3842 "Paris Par Moulins - Illustrerede skildringer fra
belejringen 1870/71", I Samarbejde med Wolfgang
Jakubek, 1969, Günther Heyd, 108 Seiten, mit vielen
Abbildungen, gebunden, in dänisch

3842

Ausruf Gebot 

3843 1870, 80 C. rosa, Nummernstempel "2240",
kleine helle Ecke sonst Pracht, Mi. 300.-
3843

44a Ausruf 65,-

3844 1876, 1 C. grün, Falzrest, feinst (Eckzahnfehler),
Mi. 170.-
3844

56  ★ Ausruf 25,-

3845 1877, 5 Fr. violett auf helllila, kleine gummifreie
Stelle, postfrisch, Pracht, gepr. Pfenninger, Mi. (450.-)
3845

76  ★★ Ausruf 125,-

3846 1899, 50 C. karmin auf rosa, Type I, Falzrest,
Pracht, Mi. 250.-
3846

81I  ★ Ausruf 75,-

157FRANKREICH
3847 1900, 2 Fr. braun auf bläulich, Falzreste, üblich
gezähnt sonst Pracht, Mi. 90.-
3847

85  ★ Ausruf 25,-

3848 1902, 10 C. rosa, postfrisch, Pracht, Yvert EUR
225.-
3848

102  ★★ Ausruf 55,-

3849 1917/9, "Kriegswaisen", Falzrest, Prachtsatz, Mi.
2500.-
3849

128-35  ★ Ausruf 750,-

3850 1918, 15 C. "Rotes Kreuz", Falzrest, Pracht, Mi.
150.-
3850

136  ★ Ausruf 45,-

3851 1918, 15 C. "Rotes Kreuz", Falzrest, feinst, Mi.
150.-
3851

136  ★ Ausruf 30,-

3852 1922, 5 Fr. "Kriegswaisen" in blau und blaugrau
(Yvert Nr. 169 und 169a), postfrisch, 2 Prachtwerte,
Yvert EUR 735.-

3852

151  ★★ Ausruf 190,-

3853 1925, 25 C. "Schlossterrasse", ungezähntes
Fotoessay auf Kartonpapier, Pracht, R!
3853

179P (★) Ausruf 70,-

3854 1925, 3 Fr. violett/blau "Allegorie" im
Eckrandviererblock mit Bogennummer, postfrisch,
Pracht, Mi. (200.-)

3854

181  ★★ Ausruf 80,-

3855 1925, 3 Fr. violett/blau "Allegorie" im
Randviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
3855

181  ★★ Ausruf 60,-

3856 1926, 20 Fr. "Allegorie", postfrisch, gepr. u.a.
Calves, Pracht, Mi. 400.-
3856

183  ★★ Ausruf 110,-

3857 1925, "Pasteuer" in Randviererblocks,
postfrischer Prachtsatz, Mi. (440.-)
3857

192-97  ★★ Ausruf 140,-

3858 1926, 5 Fr. "Kriegswaisen" im Randviererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. (720.-)
3858

214  ★★ Ausruf 220,-

3859 1927, Block "Straßburg", Stempel im Rand,
Herzstück postfrisch, Pracht, Mi. 1100.-
3859

Bl. 2 Ausruf 390,-

3860 1927, 3 Fr. dunkelrötlichlila/lila "Allegorie" im
Randviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 520.-
3860

222  ★★ Ausruf 160,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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FRANKREICH
3861 1927, 3 Fr. dunkelrötlichlila/lia "Allegorie",
postfrisch, Pracht, Mi. 130.-
3861

222  ★★ Ausruf 40,-

3862 1929, 50 C. "Jeanne a'Arc" im kompletten
Markenheftchen "Le Havre", postfrisch, Pracht
3862

237MH  ★★ Ausruf 75,-

3863 1929, 2 Fr. "Le Havre", winziger Falzrest, Pracht3863

239  ★ Ausruf 140,-

3864 1929, 20 Fr. "Brücke über den Gard", gezähnt K
13½, postfrisch, Pracht, Mi. 450.-
3864

242A  ★★ Ausruf 160,-

3865 1931, 20 Fr. "Brücke über den Gard", gezähnt K
13, Type IIA (Yvert 262c), postfrisch, Pracht, Yvert
EUR 650.-

3865

242C  ★★ Ausruf 190,-

3866 1931, 20 Fr. "Brücke über den Gard", gezähnt K
13, postfrisch, Pracht, Mi. 500.-
3866

242C  ★★ Ausruf 150,-

3867 1930, 1.50 Fr. "Lächeln von Reims", postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-
3867

248  ★★ Ausruf 40,-

3868 1930, "Arbeitsamt" in Viererblocks mit
anhängenden Leerfeldern, postfrisch, Pracht, Mi.
(140.-)

3868

249/50  ★★ Ausruf 45,-

3869 1930, 1.50 Fr. "Flugpost" mit Lochung "E.I.P.A.
30", postfrisch, Pracht
3869

255I  ★★ Ausruf 220,-

3870 1931, 3 Fr. "Kathedrale von Reims", Type I,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
3870

256I  ★★ Ausruf 30,-

3871 1931, 1.50 Fr. "Provinzen" im rechten oberen
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (960.-)
3871

261  ★★ Ausruf 320,-

3872 1931, 1.50 Fr. "Provinzen", postfrisch, Pracht, Mi.
240.-
3872

261  ★★ Ausruf 80,-

3873 1923, 90 C. - 1.25 Fr. und 1.75 Fr.
"Friedensallegorie", je im rechten unteren
Eckrandviererblock mit Druckdatum, postfrisch, Pracht

3873

279-81,283  ★★ Ausruf 380,-

3874 1932, 90 C. dunkelrot und 1.25 Fr. dunkeloliv,
Falzrest, 2 Prachtwerte
3874

279,281  ★ Ausruf 20,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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3875 1934, 1.50 Fr. "Friedenstaube", postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
3875

291  ★★ Ausruf 30,-

3876 1936, 85 C. - 3.50 Fr. "Flugzeug über Paris" in
Viererblocks, 6 postfrische Prachtwerte, Mi. 1040.-
3876

305-10  ★★ Ausruf 290,-

3877 1936, 1.50 Fr. "Blaues Band", Pracht, Mi. 120.-3877

316  ★★ Ausruf 40,-

3878 1936, 50 Fr. "Banknotenpapier", Unterrandstück,
postfrisch, Gummi etwas getönt sonst Pracht, Mi.
1100.-

3878

321  ★★ Ausruf 190,-

3879 1936, "Jaures" in Viererblocks, postfrisch, Pracht,
Mi. 100.-
3879

324/5  ★★ Ausruf 30,-

3880 1936, 10 Fr. "Ozeanüberquerung" mit rechtem
Leerfeld, postfrisch, Pracht
3880

327  ★★ Ausruf 200,-

3881 1936, 10 Fr. "Ozeanüberquerung", postfrisch,
Pracht, Mi. 650.-
3881

327  ★★ Ausruf 190,-

3882 5.6.38, Erstflug "METZ-DAX", Philatelistische
Ausstellung, Prachtbrief, Müller 432
3882

328/9 Ausruf 25,-

3883 1937, Block "PEXIP", postfrisch, Pracht, Mi.
650.-
3883

Bl. 3  ★★ Ausruf 190,-

3884 1937, Block "PEXIP", Sonderstempel, Pracht, Mi.
350.-
3884

Bl. 3 Ausruf 120,-

3885 1937, "National-Museen" mit Sonderstempel je
auf leer gestempelter Künstlerpostkarte vom Louvre,
Pracht

3885

359/60 Ausruf 30,-

3886 1938, "Geistesarbeiter", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 70.-
3886

416-21  ★★ Ausruf 25,-

3887 1947, 500 Fr. "Flugpost" im waagerechten
Zwischenstegpaar, postfrisch, Pracht
3887

782ZW  ★★ Ausruf 35,-

3888 1950, 1000 Fr. "Paris", postfrisch, Pracht, Mi.
140.-
3888

865  ★★ Ausruf 45,-

3889 1955, "Persönlichkeiten", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 150.-
3889

1053-58  ★★ Ausruf 50,-
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FRANKREICH
3890 1957, 500 Fr. "Caravelle" im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 140.-
3890

1120  ★★ Ausruf 40,-

3891 8 verschiedene Markenheftchen "Rotes Kreuz"
von 1961, 1965 und 1968-73 mit mittigen roten
Sonderstempel, Pracht

3891

a. 1376-1860MH Ausruf 20,-

3892 1986, 3.90 Fr. "Museum für Wissenschaft und
Industrie" mit Abart "blaue Farbe fehlt" (Yvert Nr.
2409b) auf Bedarfsfensterumschlag, Pracht, R!,
Fotoattest Patrice Robin

3892

2541F Ausruf 260,-

FELDPOST UND LAGERPOST
3893 1903, Schiffs-Feldpost-Stempel
""CORR.D`ARMEES" und handschriftlicher Vermerk
auf Trauer-Feldpostbrief von der Elfenbeinküste, Pracht

3893

Ausruf 70,-

3894 1915, Orts-Vordruckbrief der französischen
Rotkreuzgesellschaft mit Portofreiheitsvermerk und
rotem Argenturstempel "CROIX-ROUGE
FRANÇAISE AGENCE DES PRISONNIERS", feinst

3894

Ausruf 30,-

3895 1917, Kriegsgefangenen-Vordruckkarte vom
Roten Kreuz mit Gebührenfreiheitsvermerk in ein
Lager nach Ostpreußen, feinst

3895

Ausruf 30,-

3896 1934, K1 "POSTE AUX ARMÉES/S.P.615" und
Militärstempel auf Feldpost-Ansichtskarte aus Aleppo,
Pracht

3896

Ausruf 70,-

3897 1943, zensierter Gefangenenbrief mit
Zensurstreifen des Oberkommandos Wehrmacht von
"ORLEANS" nach Genf, feinst

3897

Ausruf 20,-

3898 1950, 1 Fr. "Provinzwappen" und rückseitig 6 Fr.
karminrosa mit Zwischensteg im Paar mit K1 "POSTE
AUX ARMEES/T.O.E." und Militärstempel auf
Feldpostbrief eines dänischen Fremdenlegionärs; da der
Brief von Frankreich nach Dänemark weitergeleitet
wurde, erfolgte in Paris die tarifgerechte Frankierung
mit Feldpoststempel "POSTE AUX ARMEES/222.",
feinst

3898

801,848 Ausruf 90,-

3899 1956, K1 "POSTE AUX ARMEES/A.F.N." auf
Feldpostbrief "F.M." nach Frankreich, Pracht
3899

Ausruf 25,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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3900 1961, K1 "POSTE AUX ARMEES/A.F.N." auf
Armeebrief der Frauensolidaritätsbewegung der
Sahara-Region Algeriens (Region Constantine und
West-Algerien) mit rotem K2 "MOUVEMENT/DE
SOLIDARITÉ FÉMININE/ALGÉRIE-SAHARA",
feinst

3900

Ausruf 70,-

3901 1991, 2.50 Fr. "Tourismus" mit K1 "BUREAU
POSTAL MILITAIRE/644" und Truppenstempel
"FORCES FRANCAISES ARABIE
SAOUDITE/OPERATION DAGUET" (französische
Streitkräfte in Saudi Arabien/Operation Spieß) sowie
2.30 Fr. "Albertville" mit K1 "NIMES ARMEE" auf
Feldpostbrief vom Logistik-Chef der Division
"DAGUET", feinst/Pracht

3901

2507,2816 Ausruf 25,-

FRANKREICH
MILITÄRPOSTMARKEN
3902 1903, 15 C. orange mit K2
"CORR.D`ARMEES/CONSTANTINOPEL FR" auf
Militärbrief, feinst

3902

M 1 Ausruf 55,-

3903 1955, Militärmarke in zinnober mit K1
"BRAZZAVILLE/A.E.F." (=französische
Armee-Expedition) sowie violetter ovaler
Militärstempel "BATAILLON de L`AIR OUTRE-MER
No. 1/170" auf Militärbrief aus Brazzaville/Kongo,
feinst (senkrecht gefaltet)

3903

M 12b Ausruf 60,-

PORTOMARKEN
3904 1884, 1 Fr. rotbraun, Falzreste, üblich gezähnt
Pracht, Mi. 600.-
3904

P 24  ★ Ausruf 150,-

3905 1925, 60 C. ziegelrot im Bogen (100), ohne
Oberrand, mit Herzstück, Zwischenstegen, Millésimes
und Druckdatum, postfrisch, Pracht

3905

P 45  ★★ Ausruf 190,-

3906 1926, 2 Fr. auf 60 C. ziegelrot im waagerechten
Zwischenstegpaar, postfrisch, Pracht
3906

P 56ZW  ★★ Ausruf 20,-

3907 1927, 1 Fr. violett und 2 Fr. hellblau, postfrisch, 2
Prachtwerte, Mi. 140.-
3907

P 60/1  ★★ Ausruf 40,-

3908 1960, "Weizengarben", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 70.-
3908

P 93-97  ★★ Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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FRANKREICH
3909 1890-1937, fast nur gebrauchte Partie von 39
verschiedenen, meist alten Ganzsachen, etwas
unterschiedliche Erhaltung

3909

Ausruf 50,-

3910 11 verschiedene alte ungebrauchte Ganzsachen,
dabei P 1, K2, K3, etwas unterschiedlich
3910

Ausruf 30,-

SAMMLUNGEN
3911 postfrische Sammlung Frankreich von 1952-79 im
KA-BE Album, ab 1956 komplett, dazu Porto- und
CEPT-Ausgaben, Prachterhaltung

3911

 ★★ Ausruf 200,-

3912 fast komplette postfrische Sammlung Frankreich
von 1965-74 sauber im Einsteckbuch, Prachterhaltung
3912

 ★★ Ausruf 50,-

3913 Sammlung Frankreich von 1960-90 in 4 Lindner
Falzlosalben, bis auf einige Freimarken wohl doppelt
(** und gestempelt) komplett, Prachterhaltung, Mi. ca.
3000.-

3913

 ★ ★, Ausruf 580,-

LOTS
3914 1898, "Banque Russo-Chinoise: dreisprachige,
verzierte Bankquittung über Erhalt von 16693
Goldfranken von Rothschild, Paris, für das russische
Finanzministerium, St. Petersburg, Pracht

3914

Ausruf 75,-

3915 1961-63, 1. - 4. Gemälde-Ausgabe, je 20x, z.T. in
Viererblocks, Pracht, Mi. 682.-
3915

 ★★ Ausruf 75,-

3916 1876-1900, Albumseite mit u.a. Nr. 56I *, 60 II
gestempelt, 94/5 * etc., etwas unterschiedlich
3916

,  ★ Ausruf 180,-

3917 interessante Partie von über 100 Belegen ab 1855,
mit diversen besseren Ausgaben, etwas unterschiedliche
Erhaltung, Fundgrube, besichtigen!

3917

Ausruf 120,-

3918 1901/18, 4 Seidenstickerei-Karten mit Flaggen
und Blumen, als Geburtstags-, Weihnachts-, Hand-cross
the sea - Grüße, Gebrauchserhaltung

3918

Ausruf 35,-

FRANZ.POST IM AUSLAND-MAROKKO
3919 1902, 2 Pta. auf 2 Fr. violett/gelb, Falzrest, Pracht,
Mi. 140.-
3919

17  ★ Ausruf 40,-

Fotos aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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3920 Bildpostkarte mit dem französischen
Landungskorps Casablanca und Lazarettstempel
während der 2. Marokko-Krise als portofreie Feldpost
nach Bordeaux, feinst

3920

Ausruf 90,-

FRANZÖSISCHE KOLONIEN
ALLGEMEINE AUSGABEN
3921 1876, 2 C. rotbraun, feinst (punkthelle Stelle), Mi.
900.-
3921

15 Ausruf 170,-

GRIECHENLAND
3922 1924, 80 L. lilabraun auf Militärpostbrief,
rückseitig mit violettem K3, feinst
3922

201 Ausruf 30,-

3923 1927, 15 Dr. gelbgrün/schwarz und 25 Dr.
grün/schwarz, Type I, 2 Prachtwerte
3923

316/7I  ★ Ausruf 75,-

3924 1933, "Graf Zeppelin", Falzrest, Prachtsatz3924

352-54  ★ Ausruf 55,-

3925 1933, "Flugpost", Falzrest, üblich gezähnter
Prachtsatz
3925

362-68  ★ Ausruf 40,-

3926 1934, 8 Dr. "Stadion in Athen", postfrisch, Pracht,
Mi. 240.-
3926

372  ★★ Ausruf 65,-

3927 1954, "NATO", postfrischer Prachtsatz, Mi. 120.-3927

615-17  ★★ Ausruf 30,-

3928 1982-86, 4 Blocks und 3 Kleinbogen mit
Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 105.20
3928

Bl. 2-5KB Ausruf Gebot 

3929 1985-94, "Europa", alle 10 Kleinbogensätze
komplett, Pracht, Mi. 426.-
3929

KB Ausruf 80,-

3930 1985-90, "Europa", 5 Kleinbogensätze (ohne
1987) mit Ersttagsstempel, fast nur Pracht, Mi. 276.-
3930

KB Ausruf 50,-

3931 1949, Feldpostbrief vom Feldpostamt "912A" mit
Feldpoststempel an das Feldpostamt "916B", mit
Ankunftsstempel sowie Portofrei- und Zensurstempel
Nr. 416, feinst

3931

Ausruf Gebot 

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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GRIECHENLAND
3932 1923, Militärpostbrief mit rückseitiger
militärischer Absenderangabe und Truppenstempel,
Verwendung eines amerikanischen
Militär-Vordruckbrief, feinst

3932

Ausruf 25,-

SAMMLUNGEN, LOTS
3933 1958-1985, postfrische Teilsammlung, fast nur
Prachterhaltung, Mi. ca. 440.-
3933

 ★★ Ausruf 90,-

GROSSBRITANNIEN
3934 1895, 1 P. "Königin Victoria" im Paar und
Einzelmarke auf Privatganzsache 3 P. gelb,
R-Umschlag von "BUSHEY NEW TOWN" nach
Triest, Pracht

3934

65 Ausruf 75,-

3935 1884, 4 P. dunkelgraugrün, Nummernstempel
"S.W.58", Pracht, Mi. 160.-
3935

77 Ausruf 40,-

3936 1884, 5 P. dunkelgraugrün, Pracht, Mi. 160.-3936

78 Ausruf 40,-

3937 1902, 5 - 10 P. "König Eduard VII", 4 Werte
feinst/Pracht, Mi. 180.-
3937

110-13  ★ Ausruf 35,-

3938 1902, 5 Sh. karmin, Pracht, Mi. 120.-3938

116 Ausruf 35,-

3939 1911, ½ P. "König Georg V" auf "First U.K.
AERIAL POST", dunkelbraune Sonderkarte mit
34-zeiligen Instruktionen, Pracht

3939

121 Ausruf 65,-

3940 1911, ½ P. "König Georg V" auf "First U.K.
AERIAL POST", dunkelbraune Sonderkarte mit
Instruktionen und Spendendank-Zudruck, Pracht

3940

121 Ausruf 65,-

3941 1948, 2½ P. "Silberhochzeit" auf FDC, Pracht, R!3941

233 Ausruf Gebot 

3942 1963, "Rotes Kreuz" mit Phosphorstreifen,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 75.-
3942

362-64y  ★★ Ausruf 20,-

SAMMLUNGEN, LOTS
3943 1976-86, kleine Partie verschiedener Blocks,
Kleinbogen und Heftchenblätter Großbritannien,
Guernsey, Isle of Man und Jersey, postfrisch, Pracht,
Mi. ca. 108.-

3943

Bl.,KB,H-Bl.  ★★ Ausruf Gebot 

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung

161SAMMLUNGEN, LOTS
3944 1870-1989, ca. 90 verschiedene Belege, dabei
auch viele klassische ungebrauchte Ganzsachen,
feinst/Pracht

3944

Ausruf 65,-

3945 ca. 1983-95, Partie Ganzsachen, Aerogramme und
Neuheiten, mit Guernsey, Jersey und Isle of Man,
Prachterhaltung

3945

Ausruf 40,-

3946 1980-84, 8 verschiedene FDC's mit Blocks von
Großbritannien, Guernsey, Isle of Man und Jersey,
Prachterhaltung

3946

Ausruf Gebot 

GUERNSEY
3947 1976-94, "Europa", bis auf 1977 alle 18
Kleinbogensätze komplett, u.a. mit Mi.Nr. 608-11,
Pracht, Mi. 716.-

3947

KB Ausruf 140,-

3948 1976-90, "Europa", 13 Kleinbogensätze (ohne
1982 und 86) mit Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 317.-
3948

KB Ausruf 60,-

INSEL MAN
3949 1976-94, "Europa", bis auf 1977 alle 18
Kleinbogensätze komplett, postfrisch, Pracht, Mi. 520.-
3949

KB  ★★ Ausruf 110,-

3950 1976-90, "Europa", komplett in Kleinbogen mit
Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 316.40
3950

aus 82-430 KB Ausruf 60,-

3951 1958-1987, postfrisch scheinbar komplette
Sammlung auf Seiten, Prachterhaltung
3951

 ★★ Ausruf 35,-

JERSEY
3952 Portomarken: 1969, "Portomarken", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 60.-
3952

P 1-6  ★★ Ausruf 20,-

3953 1978-94, "Europa", alle 17 Kleinbogensätze
komplett, Pracht, Mi. 700.-
3953

KB Ausruf 140,-

3954 1978-90, "Europa", alle 13 Kleinbogensätze
komplett mit Ersttagsstempel, fast nur Pracht, Mi. 465.-
3954

KB Ausruf 65,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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GROSSBRITANNIEN
3955 bis auf 3 kleine Werte überkomplette postfrische
Sammlung Jersey von 1858-1981 im Borek
Falzlosalbum mit Markenheftchen und
Heftchenblättern, Prachterhaltung

3955

 ★★ Ausruf 40,-

POST IN DER TÜRKEI
3956 1885, 80 Pa. auf 5 P. dunkelgelbgrün, ohne
Gummi, sonst Pracht, Mi. 260.-
3956

2 (★) Ausruf 35,-

BRITISCHE MILITÄRPOST IN ÄGYPTEN
3957 1954, 1 Pia. karmin rückseitig auf Feldpostbrief
mit Militärpoststempel "M.P.O." und rotem
"Porto-bezahlt"-Stempel, stärkere Bedarfsmängel

3957

M 5 Ausruf 60,-

FELDPOST
3958 1900, 1 P. "Königin Victoria" mit K1 "ARMY
FLIED POST S.AFRICA" auf Feldpostbrief nach
London, Pracht

3958

65 Ausruf 35,-

3959 1901, 1 P. rosa Ganzsachenumschlag und K2
"FIELD POST OFFICE/BRITISH ARMY.S.AFRICA"
nach London, Pracht

3959

Ausruf 35,-

3960 1901, 1 P. "Königin Victoria" mit K2 "ARMY
POST OFFICE/A/KIERKSDORF" und schwachem
Dreiecks-Zensurstempel auf
Dienst-Feldpost-Einschreibbrief, feinst

3960

65 Ausruf Gebot 

3961 1902, 1 P. "Königin Victoria" im waagerechten
Paar mit K1 "FIELD-P.O./BRITISH
ARMY-S.-AFRICA" sowie rückseitig Feldpoststempel
der vierten Stempeltype, hier von "STANDERTON"
mit Unterscheidungsbuchstaben "B", feinst

3961

65 Ausruf 25,-

3962 1918/9, "Prisoners of War", 2 zensierte Faltbriefe
nach Deutschland bzw. in die Schweiz, in beiden
Lagern auch untergebracht die Falklandschlacht
Überlebenden vom Panzerkreuzer Gneisenau und
Kleiner Kreuzer Leipzig, Pracht

3962

Ausruf 50,-

3963 1919, K2 "ARMY POST OFFICE" und
schwacher Zensurstempel auf Feldpost-Ansichtskarte
nach Mons/Belgien, mit Ankunftsstempel, Pracht

3963

Ausruf 30,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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3964 1921, K2 "FIELD POST OFFICE/W 16" und
violetter Stempel "COMMAND PAY
OFFICE/DUBLIN" auf Militär-Dienstbrief "O.H.M.S."
an das Pferdedepot No. 1, Islandbrücke, Dublin, Pracht

3964

Ausruf 120,-

3965 1922, 1½ P. "König Georg V" mit K2 "FIELD
POST OFFICE/D 41" auf Feldpostbrief nach
Cambridge, feinst (rückseitige Lasche fehlt)

3965

129 Ausruf 310,-

3966 1923, 1½ P. "König Georg V" mit K1 "FIELD
POST OFFICE/No. 12", Militärbase Chanek, auf
Feldpost-Ansichtskarte von Konstantinopel nach Malta,
feinst (Karte Eckbug)

3966

129 Ausruf 55,-

3967 1944, Brief an einen Angehörigen der
tschechischen Brigade, Mot. Aufklärungs-Zug,
Ankunftsstempel Feldpost-Sonderstempel Nr. 25,
fleckig, feinst

3967

Ausruf 40,-

3968 1946, Luft-Feldpostbrief aus dem Hauptquartier
der britisch-indischen Truppen in Burma, Pracht
3968

Ausruf 120,-

3969 1947, 1½ (5x) und 9 P. (2x) mit K2 "FIELD
POST OFFICE/782" auf Einschreibbrief (R-Zettel
Feldpostamt 782) eines Mitarbeiters des griechischen
Postministeriums nach Okland/USA über New York,
mit violettem L1 "RECEIVED IN DAMAGED
CONDITION" und rückseitige Verschlußmarke von
Okland, stärkere Bedarfsmängel

3969

200,209 Ausruf 90,-

3970 1951, 1 und 1½ P. "König Georg VI" mit K2
"FIELD POST OFFICE/630" auf Feldpostbrief, feinst
3970

222/3 Ausruf 100,-

3971 1954, 2½ P. karminrot mit K2 "FIELD POST
OFFICE/158" auf Feldpostbrief nach London und
handschriftlicher Vermerk "Forces Mail", feinst

3971

261 Ausruf 90,-

3972 1961, 2 P. hellbraun mit K1 "F.P.O./978" und
Zusatzfrankatur auf Militärpost-Einschreibbrief der
britischen Rheinarmee aus Gelsenkirchen, feinst

3972

u.a. 321 Ausruf Gebot 

3973 1975, 7 P. dunkellilabraun auf Brief aus
Londonderry an den Gefangenen Brian Holmes,
Bereich 2, Baracke 18 im Long-Kesh-Gefängnis in der
Grafschaft Antrin, feinst

3973

667 Ausruf 90,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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GROSSBRITANNIEN
3974 1976, 8½ P. dunkelolivgrün auf Brief an den
Gefangenen Hampson, im
Magilligan-Konzentrationslager, Bereich D, Baracke
13, mit handschriftlichem Zensurvermerk, feinst

3974

687 Ausruf 90,-

3975 1982, K2 "FIELD POST OFFICE/141" auf
Feldpostbrief von den Falklandinseln nach
Großbritannien, unnötig frankiert mit 29 P. "Admiral
Cunningham", Pracht

3975

922 Ausruf 60,-

IRLAND
3976 1922, "Nationale Symbole", Wz. 1, Falzrest,
Prachtsatz
3976

40-51A  ★ Ausruf 55,-

3977 1980-90, Partie fast nur FDC's und Einzelmarken,
Pracht, Mi. über 400.-
3977

, Ausruf 60,-

ISLAND
3978 1876, 20 A. violett, teilweise Bogenrand-Wz.!,
üblich gezähnt Pracht, Mi. 600.-
3978

10Aa Ausruf 120,-

3979 1904, 5 Kr. rotbraun/grau, Falzrest, Pracht, Mi.
130.-
3979

47  ★ Ausruf 40,-

3980 1907, 5 Kr. "Doppelportrait", Falzrest, Pracht, Mi.
120.-
3980

62  ★ Ausruf 35,-

3981 1918, 6 A. "Doppelportrait", rauhe Zähnung,
Pracht, Mi. 110.-
3981

80 Ausruf 30,-

3982 1920, 1 - 5 Kr. "König Christian X", Falzreste, 3
Werte feinst/Pracht
3982

96-98  ★ Ausruf 75,-

3983 1924, 10 Kr. auf 1 Kr. gelb, rauhe Zähnung,
postfrisch, Pracht, Mi. 850.-
3983

111  ★★ Ausruf 240,-

3984 1925/6, 2 Kr. auf 25 A. orange und 10 Kr. auf 50
A. lilarot, Falzrest, Pracht
3984

119/20  ★ Ausruf 120,-

3985 1925, 10 Kr. auf 50 A. lilarot, Falzrest, Pracht3985

120  ★ Ausruf 75,-

3986 1925, 10 Kr. auf 50 A. lilarot, Pracht, gepr. Dr.
Debo, Mi. 450.-
3986

120 Ausruf 140,-

3987 1929, 50 A. grau/braunlila, Pracht, gepr. Bühler,
Mi. 100.-
3987

123 Ausruf 30,-

163ISLAND
3988 1930, 10 Kr. auf 5 Kr. "Doppelportrait", Falzrest,
Pracht, signiert Zumstein
3988

141  ★ Ausruf 120,-

3989 1931, 1 und 2 Kr. "Zeppelin", postfrisch, Pracht3989

148/9  ★★ Ausruf 30,-

3990 1932, 40 A. "König Christian X", Falzrest, üblich
gezähnt Pracht, Facit 2000.- skr.
3990

164  ★ Ausruf 60,-

3991 1935, "Jochumsson", postfrischer Prachtsatz, Mi.
90.-
3991

183-86  ★★ Ausruf 25,-

3992 1940, "Weltausstellung 1940", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 220.-
3992

218-21  ★★ Ausruf 75,-

3993 1943/5, 5 und 10 Kr., gezähnt K 14, postfrisch, 2
Prachtwerte, Mi. 75.-
3993

230,240A  ★★ Ausruf 20,-

3994 1953/4, "Island-Manuskripte" und "Hafstein", 2
postfrische Prachtsätze, Mi. 80.-
3994

287-91,293-95  ★★ Ausruf 25,-

DIENST
3995 1922, 5 Kr. braun, Pracht, Mi. 220.-3995

D 42 Ausruf 70,-

3996 1930, "Allthing", Falzrest, Prachtsatz in normaler
Zähnung, Mi. 700.-
3996

D 44-59  ★ Ausruf 180,-

SAMMLUNGEN, LOTS
3997 1966-1987, scheinbar kompletter postfrischer
Sammlungsteil auf Seiten, Prachterhaltung
3997

 ★★ Ausruf 120,-

3998 4 verschiedene Briefbundzettel, Pracht3998

Ausruf 90,-

ITALIEN
VORPHILA
3999 1847, "CAVARZERE", L2 auf dekorativem Brief
mit Inhalt und Dienstsiegel nach Padova, Pracht
3999

Ausruf 35,-

ALTITALIEN
KIRCHENSTAAT
4000 1869, 10 C. schwarz auf rot, Glanzpapier und 40
C. schwarz auf hellgelb auf Brief von "ROM" nach
Paris, Pracht

4000

22x,24a Ausruf 140,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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ALTITALIEN
4001 1852, 10 C. schwarz auf rosa, Type II, breitrandig
mit Teilen aller Trennlinien, Kabinett, Mi. (80.-)
4001

2II Ausruf 30,-

4002 1859, 5 C. grün, Oberrandstück, breitrandig,
Falzrest, Pracht, gepr. Drahn, Mi. 1200.-
4002

7a  ★ Ausruf 350,-

NEAPEL
4003 1858, 10 Gr. dunkelbräunlichrosa, Platte I
(Sassone Nr. 10b) und 10 Gr. karminrosa, Platte II
(Sassone Nr. 11), signiert, feinst/Pracht

4003

5 Ausruf 100,-

PARMA
4004 1859, 10 C. dunkelbraun, Falzrest, Pracht, signiert
Gebrüder Senf, Mi. 750.-
4004

13  ★ Ausruf 190,-

SARDINIEN
4005 1851, 40 C. rosa, waagerechte Bugspur sonst
farbfrisches Prachtstück, signiert Thier und Gebrüder
Senf, Mi. 3000.-

4005

3a Ausruf 450,-

4006 1860, 20 C. blau mit Stempel "BOZZOLO" auf
Brief nach Milano, Pracht
4006

12 Ausruf 50,-

TOSCANA
4007 1857, 1 So. gelb, links etwas angeschnitten sonst
Pracht, Mi. 4400.-
4007

11 Ausruf 550,-

ITALIEN
4008 1863, 10 C. braunorange, Falzrest, Zahnfehler,
feinst, Mi. 2500.-
4008

17  ★ Ausruf 160,-

4009 1922, 60 C. auf 50 C. "Eilmarke" im
Oberrandviererblock, üblich gezähnt, postfrisch, Pracht,
Mi. 240.-

4009

148  ★★ Ausruf 70,-

4010 1924, "Sieg in Venetien", gezähnt 14:13½,
Falzrest, Prachtsatz
4010

201-04C  ★ Ausruf 45,-

4011 1925, "Rohrpostmarken" und "König Emanuel
III", 2 postfrische Prachtsätze, Mi. 76.-
4011

214-21  ★★ Ausruf 25,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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4012 1926/8, "Flugpostmarken" (Mi.Nr.
230-33,270/1,279/80), Falzrest, 8 Prachtwerte
4012

 ★ Ausruf 40,-

4013 1931, "Marineakademie Livorno", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 85.-
4013

369-71  ★★ Ausruf 25,-

4014 1946, 100 L. dunkelkarmin, gezähnt K 14,
postfrisch, Pracht, Mi. 500.-
4014

704A  ★★ Ausruf 150,-

4015 1949, 100 L. "Republica Romana", Pracht, Mi.
130.-
4015

773 Ausruf 40,-

4016 1950, 100 L. "Maisernte", postfrisch, Pracht, Mi.
90.-
4016

824  ★★ Ausruf 25,-

4017 1951, 4 postfrische Prachtwerte4017

826-29  ★★ Ausruf 20,-

4018 1951, "Mailänder Messe", postfrisch, Pracht, Mi.
90.-
4018

830/1  ★★ Ausruf 25,-

4019 1953, 80 L. orangebraun, Wz. 3,
Oberrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 480.-
4019

891  ★★ Ausruf 120,-

4020 1953, 80 L. orangebraun, Wz. 3, postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-
4020

891  ★★ Ausruf 30,-

4021 1919, Firmenbrief mit interessantem
Militärpoststempel "POSTA MILITARE 15" von
Constantinopel nach Karlsruhe, feinst

4021

Ausruf 50,-

MILITÄRPOST-ITALIENISCHE FELDPOST
4022 1912, Schiffseinlieferungsstempel K2 "RA.NAVE
BENEDETTO BRIN" auf Feldpost-Ansichtskarte,
Pracht

4022

Ausruf 120,-

4023 1912, Feldpoststempel "DIVISIONE
TRIPOLITANIA" auf seltener Feldpost-Vordruckkarte
(Vordruck zu deutsch: "Es geht mir gut. Sendet mir
fortwährend Eure Mitteilungen. Für heute kann ich
nicht mehr schreiben. Herzliche Grüße", feinst

4023

Ausruf 60,-

4024 1912, K2 "INTENDENZA GENERALE
DIREZIONE" mit Haubenstempel "POSTA
MILITARE" auf Feldpostbrief nach Mailand, feinst

4024

Ausruf 30,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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ITALIEN
4025 1936, K2 "POSTA MILITARE/105" auf
Feldpostkarte aus Debarech, feinst (senkrecht gefaltet)
4025

Ausruf 90,-

4026 1937, Propaganda-Feldpostkarte mit nicht
notwendiger Gebühr von 50 C. hellviolett, vorderseitig
Pracht

4026

307 Ausruf 25,-

4027 1938, 50 C. hellviolett im Dreierstreifen mit K2
"UFF POSTALE SPECIALE/2" auf Luft-Feldpostbrief
nach Neapel, feinst (Öffnungsmängel)

4027

307 Ausruf Gebot 

MILITÄRPOST-G.N.R.
4028 1932, 1.25 und 2.50 L. "Eilmarken",
Aufdruck-Type II, postfrisch, Pracht, Mi. 415.-
4028

33/4II  ★★ Ausruf 120,-

PAKETMARKEN
4029 1921/22, "Wappen und Wertziffer", Falzrest,
Prachtsatz
4029

Pa 16-19  ★ Ausruf 150,-

PORTOMARKEN
4030 1945, 5 - 20 L. "Staatswappen ohne
Liktorenbündel", Wz. 3, 3 postfrische Prachtwerte, Mi.
120.-

4030

P 71-73  ★★ Ausruf 40,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4031 1956-76, Partie verschiedener kompletter
Ausgaben, je 2-3x, postfrisch, Pracht, Mi. 260.-
4031

 ★★ Ausruf 30,-

GEMEINDE CAMPIONE
4032 1944, 0.05 und 0.20 Fr. "Wappen", gezähnt 11½,
auf Karte mit Ersttagsstempel, Pracht
4032

1-3A Ausruf 90,-

POST IN DER LEVANTE
4033 Italienische Post in der Levante: 1922,
"Konstantinopel", Aufdruck mit Akzent, Falzrest,
Prachtsatz

4033

60-71  ★ Ausruf 190,-

JUGOSLAWIEN
4034 1919, "Bosnien und Herzegowina", postfrischer
Prachtsatz
4034

33-50  ★★ Ausruf 80,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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4035 1919, 2 - 5 Fil. "Friedensengel", ungezähnt,
postfrisch, 3 Werte feinst, Mi. für * 150.-
4035

88-90U  ★★ Ausruf 35,-

4036 1919, 10 - 45 Fil. "Matrose", ungezähnt,
postfrisch, 4 Werte feinst, Mi. für * 200.-
4036

91-94U  ★★ Ausruf 50,-

4037 1935/6, 3 postfrische Prachtsätze in Viererblocks,
Mi. (76.-)
4037

320-27  ★★ Ausruf 20,-

4038 1951, 50 Din. "Fallschirmspringer", postfrisch,
Pracht, Mi. 75.-
4038

667  ★★ Ausruf 20,-

4039 1992, "Entdeckung von Amerika" im
Kleinbogensatz, Pracht, Mi. 100.-
4039

2534/5KB Ausruf 25,-

4040 1998-2003, "Zerfall des Vielvölkerstaates", 5
verschiedene Belege und eine Beutelfahne für
Feldpostsendungen der deutschen SFOR-Truppen mit
Feldpoststempel "732 FELDPOST", Pracht

4040

Ausruf 35,-

4041 postfrische Sammlung Jugoslawien von
1982-2003, 1987-91 komplett, Prachtsammlung Mi. ca.
1250.-

4041

 ★★ Ausruf 260,-

KARPATEN-UKRAINE
4042 1939, 3 K. "Holzkirche" im Viererblock vom
Oberrand mit 2 Leerfeldern, postfrisch, Pracht, Mi.
190.-

4042

1Lf  ★★ Ausruf 50,-

KROATIEN
4043 1995, "Frieden und Freiheit" in Kleinbogen,
Pracht, Mi. 120.-
4043

319/20KB Ausruf Gebot 

LETTLAND
4044 1919, 3 K. lila, dreiseitig gezähnt L 11½, oben
gezähnt L 9 3/4, Falzrest, Pracht
4044

6  ★ Ausruf 100,-

4045 1919, 25 K. "Befreiung von Kurland" im
senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Pracht
4045

37UMw Ausruf 35,-

4046 1923, 10 S. karmin, 4x als Mehrfachfrankatur
rückseitig auf Einschreibbrief von "LIEPAJA" nach
Italien, Pracht

4046

93 Ausruf 20,-

4047 1927, 15 S. auf 40 K. lila, ungezähnt,
Oberrandstück, postfrisch, Pracht, RR!
4047

114U  ★★ Ausruf 80,-
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LETTLAND
4048 1929/30, 2 S. lilarosa, 2 frankierte
Geldanweisungen aus Amerika (verschiedene Typen),
Pracht

4048

121 Ausruf 50,-

4049 1930, "Rainis Fond", ungezähnt, mit 50 S.
Zusatzfrankatur auf Luftpost-Einschreibbrief von
"RIGA" nach Roessel, roter
Luftpostbestätigungsstempel "KÖNIGSBERG", Pracht

4049

159/60B Ausruf 50,-

4050 1932, 10 S. "Ausstellung Riga" im waagerechten
Paar auf Ansichtskarte nach Deutschland, feinst
4050

207 Ausruf Gebot 

4051 1934, 35 S. "Neue Verfassung Lettlands" mit
Maschinenstempel "ABONEJIET TELEFONU" auf
Brief des Schweizer Generalconsulats Riga nach Thun,
Pracht

4051

236 Ausruf 20,-

4052 1924-1940, 15 Belege mit verschiedenen
"Maschinen- und Handrollstempel", meist
Prachterhaltung

4052

Ausruf 100,-

4053 1931/8, "PAVESTE" und "AICINAJUMS", 2
Benachrichtigungsscheine, feinst/Pracht
4053

Ausruf 20,-

GANZSACHEN
4054 1929, 10 und 20 S. "Landeswappen", P7 nach
Wien, 2 Prachtkarten
4054

P 6/7 Ausruf 20,-

4055 1939, Bildpostkarte "Kemeri", frankiert mit
Mi.Nr. 274, Prachtkarte nach Zürich
4055

BP 15e Ausruf 60,-

4056 1935, portofreie Dienstpostkarten,
Druckereivermerke: "Riga Nr. 32a" und "Riga Nr.
1223" (!), frankiert mit Mi.Nr. 233, 2 Karten feinst

4056

DP Ausruf 90,-

LIECHTENSTEIN
4057 1912, "Fürst Johann II", gestrichenes Papier,
Falzreste, Prachtsatz, Mi. 250.-
4057

1-3x  ★ Ausruf 65,-

4058 1915/6, "Fürst Johann II", normales Papier,
postfrischer Prachtsatz, 25 H. Fotoattest Marxer, Mi.
2300.-

4058

1-3yb  ★★ Ausruf 750,-

4059 1916, 25 H. mittelultramarin, normales Papier,
waagerechte Bugspur sonst Pracht, Mi. 500.-
4059

3yb Ausruf 90,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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4060 1921, 2½ - 15 Rp. "Landeswappen", gezähnt L
12½, Prachtsatz (7 Werte), Mi. 260.-
4060

46-52B Ausruf 75,-

4061 1921, 5 Rp. schwarzbräunlicholiv, gezähnt L 9½,
Oberrandstück, postfrisch, Pracht, Mi. (280.-)
4061

48A  ★★ Ausruf 90,-

4062 1921, 5 Rp. schwarzbräunlicholiv, gezähnt L 9½,
üblich gezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 280.-
4062

48A  ★★ Ausruf 70,-

4063 1921, 5 Rp. schwarzbräunlilcholiv, gezähnt L
12½, im Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (200.-)
4063

48B  ★★ Ausruf 60,-

4064 1921, 5 Rp. schwarzbräunlicholiv und 7½ Rp.
schwarzblau, gezähnt L 12½, postfrisch, 2 Prachtwerte,
Mi. 80.-

4064

48/9B  ★★ Ausruf 20,-

4065 1921, 7½ Rp. schwarzblau, gezähnt L 12½, im
Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (120.-)
4065

49B  ★★ Ausruf 35,-

4066 1921, 10 Rp. dunkelgelblichgrün, gezähnt L 9½,
im Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (320.-)
4066

50A  ★★ Ausruf 90,-

4067 1921, 10 Rp. dunkelgelblichgrün und 15 Rp.
schwarzgrauviolett, gezähnt L 9½, postfrisch, 2
Prachtwerte, Mi. 140.-

4067

50A,52A  ★★ Ausruf 35,-

4068 1921, 10 Rp. dunkelgelblichgrün, gezähnt L 9½,
postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
4068

50A  ★★ Ausruf 20,-

4069 1921, 15 Rp. schwarzgrauviolett, gezähnt L 9½,
im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke,
postfrisch, Pracht, Mi. (240.-)

4069

52A  ★★ Ausruf 80,-

4070 1921, 15 Rp. schwarzgrauviolett, gezähnt L 9½,
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
4070

52A  ★★ Ausruf 20,-

4071 1921, Freimarken, Falzreste, Prachtsatz4071

53-60  ★ Ausruf 90,-

4072 1921, 80 Rp. und 1 Fr. "Landschaften", rauhe
Zähnung, 2 Prachtwerte, Mi. 155.-
4072

59/60 Ausruf 35,-

4073 1924, 5 auf 7½ Rp. schwarzblau, gezähnt L 9½,
im Viererblock, 2 Marken postfrisch, Pracht
4073

61A   ★,  ★★ Ausruf 40,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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LIECHTENSTEIN
4074 1925, 30 Rp. "Kirche in Bendern", postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
4074

64  ★★ Ausruf 20,-

4075 1925/7, 15 Rp. und 1½ Fr. Freimarken, 2
Prachtwerte, Mi. 155.-
4075

69,71 Ausruf 40,-

4076 1926, 20 Rp. dunkelzinnoberrot, postfrisch,
Pracht, Mi. 150.-
4076

70  ★★ Ausruf 45,-

4077 1925, 1½ Fr. "Regierungsgebäude", Pracht, Mi.
120.-
4077

71 Ausruf 35,-

4078 1925, 1½ Fr. "Regierungsgebäude", üblich
gezähnt Pracht, Mi. 120.-
4078

71 Ausruf 25,-

4079 1925/7, "85. und 87. Geburtstag", stärkere
Falzreste, 2 Prachtsätze
4079

72-77  ★ Ausruf 20,-

4080 1928, "70 Jahre Regentschaft", Prachtsatz auf
Briefstücken, Mi. (1000.-)
4080

82-89 Ausruf 320,-

4081 1929, "Regierungsantritt", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 100.-
4081

90-93  ★★ Ausruf 30,-

4082 1929, "Regierungsantritt", Prachtsatz, Mi. 200.-4082

90-93 Ausruf 60,-

4083 1929, 70 Rp. "Regierungsantritt", feinst, Mi. 160.-4083

93 Ausruf 25,-

4084 1930, 35 Rp. "Rofenbergkapelle", gezähnt L
11½:10½, im zentrisch gestempelten Viererblock,
Pracht

4084

100C Ausruf 35,-

4085 1930, 2 Fr. "Fürstenpaar", gezähnt L 11½, Pracht,
Mi. 160.-
4085

107B Ausruf 45,-

4086 1930, "Flugzeug über Landschaften", Prachtsatz,
Mi. 340.-
4086

108-13 Ausruf 90,-

4087 1930, 45 Rp. und 1 Fr. "Flugzeug über
Landschaften", 2 Prachtwerte, Mi. 185.-
4087

112/3 Ausruf 40,-

4088 1931, "Graf Zeppelin" mit rotem Sonderstempel
auf Zeppelinbrief, Pracht
4088

114/5 Ausruf 200,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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4089 1932, "Jugendfürsorge", üblich gezähnt,
Prachtsatz, Mi. 170.-
4089

116-18 Ausruf 35,-

4090 1933, 25 Rp. "Valünatal und Naafkopf", Pracht,
Mi. 90.-
4090

119 Ausruf 25,-

4091 1933, 90 Rp. "Burg Gutenberg", Pracht, Mi. 130.-4091

120 Ausruf 35,-

4092 1933, "80. Geburtstag", Prachtsatz, Mi. 150.-4092

122-24 Ausruf 45,-

4093 1934/5, "Landeswappen, Landschaften und
Gebäude", Prachtsatz, Mi. 280.-
4093

126-39 , Ausruf 75,-

4094 1934/5, 1.20 Fr. "Pfälzerhütte" und 1.50 Fr.
"Valüna", 2 Prachtwerte, Mi. 88.-
4094

138/9 Ausruf 20,-

4095 1935, 2 Fr. "Fürstin Elsa", Pracht, Mi. 250.-4095

140 Ausruf 85,-

4096 1935, 5 Fr. "Landeswappen", Falzreste, Pracht4096

142  ★ Ausruf 160,-

4097 1934/5, "Adler", glatter Gummi, Prachtsatz, Mi.
300.-
4097

143-47x Ausruf 90,-

4098 1936, 1 Fr. "Hindenburg", postfrisch, Pracht, Mi.
150.-
4098

149  ★★ Ausruf 45,-

4099 1936, "Zeppeline" auf Zeppelin-Einschreibbrief
(leichte Bugspur) nach New York, Marken Pracht
4099

149/50 Ausruf 70,-

4100 193/8, "Landschaften, Schlösser und Burgen",
Prachtsatz, Mi. 130.-
4100

156-69 Ausruf 40,-

4101 1938, 3 Fr. "Fürst Franz I", Pracht, Mi. 120.-4101

171 Ausruf 30,-

4102 1939, "Wappen und Fürst Franz Josef II",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 80.-
4102

183-85  ★★ Ausruf 25,-

4103 1939, "Wappen und Fürst Franz Josef II",
Prachtsatz, Mi. 120.-
4103

183-85 Ausruf 35,-

4104 1939, 2 und 3 Fr. "Wappen", 2 Prachtwerte, Mi.
90.-
4104

183/4 Ausruf 25,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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LIECHTENSTEIN
4105 1940, "100. Geburtstag", Prachtsatz, Mi. 220.-4105

186-91 Ausruf 65,-

4106 1941, 10 Fr. "Madonna", postfrisch, Pracht, Mi.
90.-
4106

197  ★★ Ausruf 25,-

4107 1945/7, 5 Fr. "Wappen", 2 postfrische
Prachtwerte, Mi. 65.-
4107

243,252  ★★ Ausruf 20,-

4108 1945/7, 5 Fr. "Wappen", 2 Prachtwerte, Mi. 105.-4108

243,252 Ausruf 30,-

4109 1946, 10 Fr. "Heiliger Luzius", postfrisch, Pracht,
Mi. 60.-
4109

247  ★★ Ausruf 20,-

4110 1948, "Flugpioniere", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
4110

257-66  ★★ Ausruf 35,-

4111 1949, "1. Gemäldeserie", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 85.-
4111

268-76  ★★ Ausruf 25,-

4112 1949, Block "Briefmarken-Ausstellung",
postfrisch, Pracht, Mi. 140.-
4112

Bl. 5  ★★ Ausruf 50,-

4113 1949/50, "Reichsherrschaft Schellenberg",
"Bendern", "UPU", 5 postfrische Prachtwerte, Mi. 117.-
4113

281-83,284,288  ★★ Ausruf 30,-

4114 1950, "3. Jagdserie", postfrischer Prachtsatz, Mi.
85.-
4114

285-87  ★★ Ausruf 25,-

4115 1951, "Landarbeit", postfrischer Prachtsatz, Mi.
180.-
4115

289-300  ★★ Ausruf 60,-

4116 1951, "Landarbeit", Prachtsatz, Mi. 75.-4116

289-300 Ausruf 20,-

4117 1951, "Fürstenpaar", gezähnt L 12½:12, Pracht,
Mi. 220.-
4117

304/5A Ausruf 65,-

4118 1951, 3 Fr. "Fürstin Gina", gezähnt L 14 3/4, Wz.
2 W, postfrisch, Pracht, Mi. 170.-
4118

305BW  ★★ Ausruf 55,-

4119 1952, "3. Gemäldeserie", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 140.-
4119

306-08  ★★ Ausruf 45,-

4120 1952, 5 Fr. "Vaduz", postfrisch, Pracht, Mi. 250.-4120

309  ★★ Ausruf 80,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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4121 1953/4, "4. und 5. Gemäldeserie", 2 postfrische
Prachtsätze, Mi. 170.-
4121

311-14,326-28  ★★ Ausruf 55,-

4122 1953, "4. Gemäldeserie", Prachtsatz, Mi. 80.-4122

311-14 Ausruf 25,-

4123 1953, "Landesmuseum", Prachtsatz, Mi. 90.-4123

319-21 Ausruf 25,-

4124 1955, "Fürstenpaar", postfrisch, Pracht, Mi. 240.-4124

332/3  ★★ Ausruf 75,-

4125 1955, "Fürstenpaar", Pracht, Mi. 160.-4125

332/3 Ausruf 45,-

4126 1955, "Fürstenpaar" auf FDC, Nachnahmebrief,
Pracht, Mi. 500.-
4126

332/3 Ausruf 160,-

4127 1955, "Sport" und "Rotes Kreuz", 2 postfrische
Prachtsätze, Mi. 104.-
4127

334-37,338-41  ★★ Ausruf 30,-

4128 1959, "Landschaften" auf FDC's, Pracht, Mi. 80.-4128

381-85 Ausruf 20,-

4129 1960, 50 Rp. "Europa", postfrisch, Pracht, Mi.
60.-
4129

398  ★★ Ausruf 20,-

4130 1978-81, komplett in Kleinbogen, u.a. mit Mi.Nr.
713-16, 725-27, 734, 743-48, 757-60, postfrisch,
Pracht, sehr günstig!

4130

706-90KB  ★★ Ausruf 200,-

4131 1979, 20 Fr. "Landespatrone" im Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 70.-
4131

734KB  ★★ Ausruf 20,-

4132 1979, 20 Fr. "Landespatrone" im Kleinbogen,
Ersttagssonderstempel, Pracht, Mi. 70.-
4132

734KB Ausruf Gebot 

4133 1982/3, komplett in Kleinbogen, u.a. mit Mi.Nr.
828/9, postfrisch, Pracht, sehr günstig!
4133

791-833KB  ★★ Ausruf 170,-

DIENSTMARKEN
4134 1933, 25 Rp. "Valünatal und Naafkopf" und 1.20
Fr. "Burg Vaduz", 2 Prachtwerte, Mi. 480.-
4134

D 9/10 Ausruf 140,-

4135 1933, 1.20 Fr. "Burg Vaduz", postfrisch, Pracht,
Mi. 260.-
4135

D 10  ★★ Ausruf 75,-

4136 1933, 1.20 Fr. "Burg Vaduz", Pracht, Mi. 420.-4136

D 10 Ausruf 130,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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LIECHTENSTEIN
4137 1934/7, "Gebäude und Landschaften", Prachtsatz,
Mi. 440.-
4137

D 11-19 Ausruf 130,-

4138 1947, "Gemeinden und Landschaften", je im
senkrechten Fünferstreifen vom linken Rand,
postfrisch, Pracht, Mi. 250.-

4138

D 28-34  ★★ Ausruf 75,-

JAHRGÄNGE
4139 1956/7, 2 komplette Jahrgänge, postfrisch, Pracht,
Mi. 196.50
4139

342-64  ★★ Ausruf 40,-

4140 1960, kompletter postfrischer Jahrgang, Pracht,
Mi. 147.70
4140

389-403  ★★ Ausruf 30,-

4141 1981-92, 12 komplette Jahrgänge, postfrisch,
Pracht, Mi. 438.-
4141

764-1053 ★ ★ Ausruf 100,-

4142 1982-92, 11 komplette Jahrgänge, postfrisch,
Pracht, Mi. 407.-
4142

791-1053 ★ ★ Ausruf 90,-

4143 1982-92, 11 komplette Jahrgänge, mit Eckstempel
vom Ersttag, Pracht, Mi. 369.-
4143

791-1053 Ausruf 75,-

4144 1998/9, 2 Jahrgänge komplett, bis auf Mi.Nr.
1167-70, 1173-76 und Bl. 16 in Viererblocks auf FDC,
Pracht

4144

1165-1223 Ausruf 30,-

SAMMLUNGEN
4145 fast komplette postfrische Sammlung
Liechtenstein von 1960-95 im KA-BE Falzlosalbum,
Prachterhaltung

4145

 ★★ Ausruf 180,-

4146 komplette Sammlung Liechtenstein von 1986-96
(bis auf 6 Werte) im KA-BE Falzlosalbum, zweifach
gesammelt, postfrisch und gestempelt, Prachterhaltung

4146

 ★ ★, Ausruf 90,-

4147 komplette postfrische Sammlung Liechtenstein
von 1961-70, Prachterhaltung
4147

 ★★ Ausruf 30,-

4148 komplette postfrische Sammlung Liechtenstein
von 1971-80, Prachterhaltung
4148

 ★★ Ausruf 50,-

4149 komplette postfrische Sammlung Liechtenstein
von 1972-92 im Lindner Falzlosalbum, Prachterhaltung
4149

 ★★ Ausruf 120,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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4150 komplette postfrische Sammlung Liechtenstein
von 1991-95, Prachterhaltung
4150

 ★★ Ausruf 40,-

LOTS
4151 1982-86, 7 Blocks komplett, postfrisch, Pracht4151

a. 797-903KB  ★★ Ausruf Gebot 

4152 1996-99, 11 verschiedene Erstflüge, Pracht4152

Ausruf Gebot 

4153 Dublettenpartie Liechtenstein von 1969-88, dabei
Kleinbogen und einige FDC's, vieles postfrisch und
gestempelt gesammelt, Prachterhaltung, Mi. ca. 700.-

4153

 ★ ★, , Ausruf 80,-

4154 1961-80, 103 verschiedene FDC's, ab 1971
komplett, Prachterhaltung, Mi. ca. 450.-
4154

Ausruf 60,-

4155 1981-86, komplett auf 50 FDC's, Prachterhaltung4155

Ausruf 40,-

4156 1987-95, komplett auf 92 FDC's, Prachterhaltung4156

Ausruf 80,-

MAXIMUMKARTEN
4157 1978-91, komplett auf Maximumkarten, wie von
der Post geliefert, Pracht, Mi. 768.40
4157

MK 1-105 Ausruf 70,-

4158 1978-80, komplett auf Maximumkarten, Pracht,
Mi. 217.50
4158

MK 1-20 Ausruf 20,-

4159 1982-90, Maximumkarten komplett im
Spezialalbum, Pracht, Mi. 439.90
4159

MK 29-98 Ausruf 40,-

4160 1987-95, komplett auf Maximumkarten, Pracht,
Mi. 483.90
4160

MK 71-137 Ausruf 50,-

LITAUEN
4161 1938, "Nationale Sportspiele", Prachtsatz, Mi.
60.-
4161

417-20 Ausruf 20,-

LUXEMBURG
4162 1871, 40 C. mattorange, Pracht, Mi. 100.-4162

23b Ausruf 35,-

4163 1907/8, 25 C. ultramarin und 2½ Fr. rotorange,
Falzrest, 2 Prachtwerte, Mi. 180.-
4163

76,82  ★ Ausruf 50,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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LUXEMBURG
4164 1921/3, "Landschaften", gezähnt A, postfrisch, 4
Prachtwerte, Mi. 80.-
4164

134-36,143A  ★★ Ausruf 25,-

4165 1928-30, "Kinderhilfe", 3 postfrische Prachtsätze,
Mi. 85.-
4165

208-17,227-31  ★★ Ausruf 25,-

4166 1929, "Großherzogin Charlotte" in Viererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 88.-
4166

218-20  ★★ Ausruf 25,-

4167 1931, "Kinderhilfe", Falzrest, Prachtsatz4167

240-44  ★ Ausruf Gebot 

4168 1933, "Kinderhilfe", Falzrest, Prachtsatz4168

252-56  ★ Ausruf 20,-

4169 1935, "Kinderhilfe", postfrischer Prachtsatz, Mi.
120.-
4169

284-89  ★★ Ausruf 35,-

4170 1935, "Kinderhilfe", Prachtsatz, Mi. 120.-4170

284-89 Ausruf 40,-

4171 1936, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 92.-4171

290-301,303-08  ★★ Ausruf 25,-

4172 1938, "Heiliger Willibrord" und "Kinderhilfe",
postfrisch, 2 Prachtsätze, Mi. 90.-
4172

309-20  ★★ Ausruf 25,-

4173 1949, Herzstück Block "30-jähriges
Regierungsjubiläum", postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
4173

439-41  ★★ Ausruf 25,-

4174 1951, "Europäische Einigung", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 180.-
4174

478-83  ★★ Ausruf 55,-

4175 1951, "Europäische Einigung" auf FDC, Pracht,
Mi. 250.-
4175

478-83 Ausruf 70,-

4176 1952, "Olympische Sommerspiele" und "Hochzeit
des Erbprinzen", 2 postfrische Prachtsätze, Mi. 74.-
4176

495-500,505-10  ★★ Ausruf 20,-

4177 1956, "Montanunion", postfrischer Prachtsatz, Mi.
60.-
4177

552-54  ★★ Ausruf 20,-

4178 1956, "Europa", Sonderstempel, Prachtsatz4178

555-57 Ausruf 20,-

4179 1957, "Europa" in waagerechten Paaren auf FDC,
Nachnahme-Einschreibbrief nach Deutschland, Pracht
4179

572-74 Ausruf 25,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet

170SAMMLUNGEN, LOTS
4180 1969-1987, postfrischer kompletter
Sammlungsteil auf Seiten, Prachterhaltung
4180

 ★★ Ausruf 70,-

MAKEDONIEN
4181 1996, "Berühmte Frauen" in Kleinbogen, Pracht,
Mi. 160.-
4181

74/5KB Ausruf 40,-

4182 1997, "Sagen und Legenden" in Kleinbogen,
Pracht, Mi. 160.-
4182

102/3KB Ausruf 40,-

MALTA
4183 Vorläufer: 1863, 3 P. blaßkarminrosa (SG 77) mit
Breitrand, zentrischer Stempel "B MALTA", feinst
4183

GB 18 Ausruf 75,-

4184 1886, 5 Sh rosa, helle Stellen, feinst, Mi. 120.-4184

10 Ausruf 25,-

4185 1911, 5 Sh. karmin/hellgrün auf gelb, Falzrest,
Pracht, Mi. 90.-
4185

40  ★ Ausruf 30,-

4186 Portomarken: 1925, "Malteserkreuz", Falzrest,
Prachtsatz
4186

P 11-20  ★ Ausruf 20,-

4187 1975-90, "Europa", 14 Kleinbogensätze (ohne
1979 und 88) mit Ersttagsstempel, Pracht
4187

KB Ausruf 25,-

MOLDAVIEN
4188 1993-99, "Europa", Mi.Nr. 94/5, 106-08 und 304
in Kleinbogen, Nr. 94/5 zusätzlich im
Zwischensteg-Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 182.-

4188

KB  ★★ Ausruf 40,-

4189 1995, "Naturschutzjahr" in Kleinbogen, Pracht,
Mi. 150.-
4189

158-60KB Ausruf 40,-

4190 1995, "Frieden und Freiheit" in Kleinbogen,
Pracht, Mi. 120.-
4190

164-66KB Ausruf 30,-

MONACO
4191 1885, 15 C. mattrosa, Falzreste, Pracht, Mi. 360.-4191

5  ★ Ausruf 110,-

4192 1885, 75 C. schwarz auf rosa, Falzreste, Pracht,
Mi. 250.-
4192

8  ★ Ausruf 70,-

4193 1891-1901, 1, 2, 40 C., 1 Fr. und 5 und 10 C.
"Fürst Albert I", je im postfrischen Randpaar, Kabinett
4193

11/2,17,20,22/3  ★★ Ausruf 60,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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MONACO
4194 1891, 25 C. grün, Falzreste, normale Zähnung,
Pracht, Mi. 300.-
4194

16  ★ Ausruf 75,-

4195 1891, 5 Fr. dunkelrosa auf grünlich im
Neunerblock aus der rechten unteren Bogenecke, bis
auf 2 Werte alle postfrisch, Kabinett, sehr seltene
Einheit, R!

4195

21b  ★ ★, ★ Ausruf 700,-

4196 1922, 50 Pf. ultramarin, waagerecht ungezähnt,
Oberrandstück, postfrisch, Pracht, R!
4196

58Uw  ★★ Ausruf 65,-

4197 1925, "Ansichten", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
4197

97-103  ★★ Ausruf 25,-

4198 1925-27, 1.05 Fr. - 10 Fr. "Ansichten" je im
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht
4198

98-103  ★★ Ausruf 110,-

4199 1927-33, "Aufdrucke", 6 postfrische Werte,
Pracht
4199

111-15,137  ★★ Ausruf 25,-

4200 1928, 1.50 Fr. auf 2 Fr. violett/olivbraun im
25er-Bogen, postfrisch, Pracht, Mi. (275.-)
4200

114  ★★ Ausruf 50,-

4201 1937, "Gartenanlagen und Fürst Louis II",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 220.-
4201

138-42  ★★ Ausruf 65,-

4202 1937, "Gartenanlagen und Fürst Louis II",
Falzrest, Prachtsatz
4202

138-42  ★ Ausruf 30,-

4203 1937, "Postauftragsmarken", Falzrest, Prachtsatz4203

149-62  ★ Ausruf 20,-

4204 1939, 10 Fr. "Louis-II. Stadion" im Viererblock
aus der Bogenecke mit Druckdatum, postfrisch, Pracht,
Mi. (680.-)

4204

189  ★★ Ausruf 230,-

4205 1939, 10 Fr. "Louis-II. Stadion", postfrisch,
Pracht, Mi. 170.-
4205

189  ★★ Ausruf 55,-

4206 1939, 10 Fr. "Louis II. Stadion", Falzrest, Pracht4206

189  ★ Ausruf 25,-

4207 1939, "Bildnisse früherer Herrscher", Mi.Nr. 193
Eckzahnfehler sonst postfrischer Prachtsatz, Mi. 450.-
4207

190-99  ★★ Ausruf 120,-

4208 1939, "Bildnisse früherer Herrscher", Prachtsatz,
Mi. 450.-
4208

190-99 Ausruf 140,-

171MONACO
4209 1940, "Rotes Kreuz", Mi.Nr. 207 Zahnfehler sonst
postfrischer Prachtsatz, Mi. 250.-
4209

205-19  ★★ Ausruf 70,-

4210 1941, "Schutz der Mütter und Kinder",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 90.-
4210

247-56  ★★ Ausruf 25,-

4211 1951, "Rotes Kreuz", gezähnt und ungezähnt, 2
postfrische Prachtsätze
4211

451-54A/B  ★★ Ausruf 25,-

4212 1974-76, 3 Blocks "Europa", postfrisch, Pracht,
Mi. 90.-
4212

Bl. 7-9  ★★ Ausruf Gebot 

4213 1991, Sonderdruckpaar "Olympische
Winterspiele", ungezähnt, postfrisch, Pracht, Mi. 430.-
4213

2011-14U  ★★ Ausruf 130,-

PORTOMARKEN
4214 1909, 10 C. dunkelbraun, Pracht, Mi. 130.-4214

P 7 Ausruf 35,-

4215 1911, 30 C. gelbbraun, Falzreste, Pracht, Mi.
250.-
4215

P 10  ★ Ausruf 75,-

4216 1953, 3 Fr. - 100 Fr. "Verkehrsmittel", 7 Paare,
postfrisch, Pracht
4216

P 44-57  ★★ Ausruf Gebot 

SAMMLUNGEN, LOTS
4217 1901-1933, reichhaltige Partie postfrischer
Bogen- und Bogenteile in Prachterhaltung, dabei viele
Zwischenstegpaare, Millesimes, Druckdaten etc.,
interessante Partie für den Spezialisten, insgesamt über
3400 Marken

4217

 ★★ Ausruf 250,-

4218 meist ungebrauchter Sammlungsteil bis 1919, u.a.
Nr. 8, 9 *, 11-21 *, 27-32 *, feinst/Pracht, Mi. 4515.-
4218

 ★, Ausruf 550,-

4219 1980-90, 12 verschiedene Blocks auf FDC's,
Blocks Pracht, Mi. 270.-
4219

Bl. Ausruf 35,-

4220 1980-90, Partie mit vielen Blocks und FDC's,
Pracht, Mi. 350.-
4220

, Ausruf 25,-

NIEDERLANDE
4221 1852, "König Willem III", Prachtsatz4221

1-3 Ausruf 70,-

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet

171



NIEDERLANDE
4222 1852, 5 C. blau, 2 Kabinettwerte in Farbnuancen,
gepr. Dr. Louis
4222

1 , Ausruf 50,-

4223 1852/64, "König Willem III", 15 Werte in
Nuancen, feinst/Pracht
4223

1-6 Ausruf 120,-

4224 1867, "König Willem III", Prachtsatz4224

7-12 Ausruf 120,-

4225 1872, "König Willem III", 38 Werte in Nuancen,
Erhaltung etwas unterschiedlich
4225

19-29 Ausruf 110,-

4226 1914/20, 17½ C. ultramarin/blau, gezähnt L 11½
und 50 C, grau/violett, gezähnt K 12½, Falzrest, 2
Prachtwerte, Mi. 105.-

4226

78D,80A  ★ Ausruf 25,-

4227 1913, 10 G. rotorange auf gelb, Prachtbriefstück,
Mi. 850.-
4227

92 Ausruf 240,-

4228 1920, 2.50 G. auf 10 G. dunkelorange und
rotorange, 2 Prachtwerte, Mi. 200.-
4228

99/100 Ausruf 60,-

4229 1921, "Flugpost", Falzrest, Prachtsatz4229

102-04  ★ Ausruf 30,-

4230 1923, 2.50 und 5 G. "25 Jahre Regentschaft",
Falzrest, 2 Prachtwerte
4230

132/3  ★ Ausruf 150,-

4231 1923, 2.50 und 5 G. "25 Jahre Regentschaft", 2
Prachtwerte, Mi. 450.-
4231

132/3 Ausruf 130,-

4232 1923, 1 G. auf 17½ C. ultramarin/braun, gezähnt
K 12½, Falzrest, Pracht
4232

137A  ★ Ausruf 30,-

4233 1924, 40 - 60 C. "Königin Wilhelmina", ohne
Wz., Falzreste, 3 Prachtwerte
4233

161-63A  ★ Ausruf 90,-

4234 1926, 35 C. braunoliv, Wz. 2, Falzrest, Pracht4234

189A  ★ Ausruf 25,-

4235 1927, "Rotes Kreuz", postfrischer Prachtsatz, Mi.
70.-
4235

196-200  ★★ Ausruf 20,-

4236 1929, 21 auf 22½ C. olivbraun, postfrisch, Pracht,
Mi. 60.-
4236

228  ★★ Ausruf 20,-

4237 1929, "Voor het Kind", gezähnt K 12½,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 75.-
4237

229-32A  ★★ Ausruf 25,-
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4238 1931/2, "Voor het Kind", 2 Prachtsätze, Mi. 70.-4238

245-48A,253-56D Ausruf 20,-

4239 1933, "400. Geburtstag von Wilhelm I.",
postfrischer Prachtsatz, Mi. 65.-
4239

257-60  ★★ Ausruf 20,-

4240 1935-37, Mi.Nr. 282-85, 287-90, 297-300,
308-12, Falzrest, 4 Prachtsätze
4240

 ★ Ausruf 25,-

4241 1949, 5 G. rotbraun, Gummi minimal fleckig
sonst postfrisch Pracht, Mi. 450.-
4241

542  ★★ Ausruf 65,-

4242 25.3.52, "Jan van Riebeeck-Flug"
"AMSTERDAM-KAPSTADT" und zurück, Rückseite
mit bunter Südafrika-Frankatur, Pracht

4242

583-86 Ausruf 20,-

4243 1948, portofreier Militärbrief aus
Aruba/Niederländische Antillen, feinst
(Öffnungsmängel)

4243

Ausruf 30,-

PORTOMARKEN
4244 1906, 50 C. auf 1 G. hellblau/rot, Type III,
Falzrest, Pracht, Mi. 160.-
4244

P 27III  ★ Ausruf 50,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4245 1884-1903, 5 Ganzsachenkarten nach
Deutschland, etwas unterschiedliche Erhaltung
4245

Ausruf Gebot 

4246 Sammlung Niederlande bis 1987, die ersten Jahre
kaum vertreten, ab 1968 scheinbar postfrisch komplett
(Mi.Nr. 893-1349), Prachterhaltung

4246

 ★ ★, Ausruf 100,-

NORWEGEN
4247 1909, 2 Kr. rosa, Falzrest, Pracht, Mi. 130.-4247

74  ★ Ausruf 40,-

4248 1924, Fram - Karte, von POLHAVET nach
Finnland, Pracht
4248

76, 79 Ausruf 130,-

4249 1924, Fram - Karte, von POLHAVET nach
Flensburg, Eckbug, feinst
4249

78 Ausruf 80,-

4250 1929, "Abel" in Randviererblocks, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 140.-
4250

150-53  ★★ Ausruf 40,-

Fotos aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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NORWEGEN
4251 postfrische Dublettenpartie Norwegen von
1945-80, dabei u.a. Mi.Nr. 442/3 (12x), 471-75 (6x)
etc., Prachterhaltung, Mi. 1500.-

4251

 ★★ Ausruf 190,-

4252 1991-94, 4 verschiedene Jahressets, postfrisch,
Pracht
4252

 ★★ Ausruf 35,-

4253 ca. 1975-85, "Norsk Kiloware",
Paketkartenabschnitte, u.ä., meist höhere Freimarken,
ca. 1,6 kg

4253

Ausruf 100,-

4254 ca. 1975-85, "Norsk Kiloware",
Paketkartenabschnitte, u.ä., meist höhere Freimarken,
ca. 900 g.

4254

Ausruf 50,-

4255 1982-97, 124 verschiedene Karten mit
Sonderstempel der norwegischen Post von
internationalen Briefmarken-Ausstellungen, Pracht

4255

Ausruf 60,-

ÖSTERREICH
VORPHILATELIE
4256 1816-19, 4 verschiedene "Kreisschreiben", Pracht4256

Ausruf 15,-

ÖSTERREICH BIS 1867
4257 1850, 1 Kr. ockergelb, Handpapier, Type III,
großes Wasserzeichen-Teil!, K2 "(S)AAZ", Pracht,
Fotobefund Dr. Ferchenbauer

4257

1Xa Ausruf 70,-

4258 1850, 1 Kr. ockergelb, Handpapier, Type Ia, L2
"(WINDISCH)GRAETZ", Pracht, Fotobefund Dr.
Ferchenbauer

4258

1Xa Ausruf 60,-

4259 1850, 1 Kr. gelb, Handpapier, doppelseitiger
Druck, Stempel "TRIESTE", Pracht, Mi. 180.-
4259

1XaDG Ausruf 70,-

4260 1850, 1 Kr. kadmiumgelb, Handpapier, Type III,
L2 "(ROKIT)ZAN", breitrandig, Pracht, Fotobefund
Dr. Ferchenbauer

4260

1Xd Ausruf 60,-

4261 1850, 1 Kr. kadmiumgelb, Handpapier, Type III,
K3 "TRIESTE", breitrandig, knappes Prachtbriefstück,
Fotobefund Dr. Ferchenbauer

4261

1Xd Ausruf 60,-

4262 1854, 1 Kr. gelb und 2 Kr. schwarz,
Maschinenpapier, 2 Prachtwerte, Mi. 210.-
4262

1,2Ya Ausruf 70,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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4263 1854, 1 Kr. gelb, Maschinenpapier, Type III, R4
"PRA(G)", Pracht, Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi.
120.-

4263

1Ya Ausruf 50,-

4264 1854, 1 Kr. gelb, Maschinenpapier, Type Ia, R4
"PRAG", breitrandig, Pracht, signiert
4264

1Ya Ausruf 40,-

4265 1854, 1 Kr. gelb, Maschinenpapier, Type Ib, mit
rechtem Rand (6 mm), R4 "PRAG", Prachtbriefstück
4265

1Ya Ausruf 75,-

4266 1854, 1 Kr. gelb, Maschinenpapier, breitrandiges
Kabinettstück auf Briefstück, Marke zur Kontrolle
gelöst

4266

1Ya Ausruf 50,-

4267 1854, 1 Kr. kadmiumgelb, Maschinenpapier, Type
III, K1 "(WI)EN", breitrandig, Pracht, Befund Dr.
Ferchenbauer, Mi. (150.-)

4267

1Yd Ausruf 60,-

4268 1854, 2 Kr. schwarz, Maschinenpapier, Type IIIb,
voll-breitrandig, Pracht, gepr. Dr, Ferchenbauer
4268

2Ya Ausruf 35,-

4269 1854, 2 Kr. schwarz, Maschinenpapier,
breitrandig, Pracht, Mi. 90.-
4269

2Ya Ausruf 30,-

4270 1850, 3 Kr. karmin, Handpapier, Type IIIa, 2x auf
Briefstück, mit L2 "K.K. FAHRENDES POSTAMT
Nr. 4" (Müller Nr. 2402a), Prachtbriefstück,
Fotobefund Dr. Ferchenbauer

4270

3X Ausruf 60,-

4271 1850, 3 Kr. rot, Handpapier, Type Ib, Randdruck
rechts, mit Wasserzeichen und Plattenfehler "weißer
Fleck", K2 "INNSBRUCK", Pracht, gepr. Dr.
Ferchenbauer

4271

3Xa Ausruf 50,-

4272 1850, 3 Kr. rosa, Handpapier, Type IIIa, mit Teil
der oberen Marke und Plattenfehler im rechten
Rahmen, L2 "INNSBR(UCK)", Pracht

4272

3Xc Ausruf 35,-

4273 1850/4, 6 Kr. braun und 9 Kr. blau, 11 Werte mit
"RECOMMANDIRT"-Stempeln, dabei 5 rote, meist
Pracht

4273

4/5X,Y , Ausruf 150,-

4274 1854, 6 Kr. braun, Maschinenpapier,
Eckrandstück 11:6 mm und Nadelpunkt, K2
"(SI)LLIAN", oben rechts falzrauh und rechts im Rand
senkrechter Bug, Fotobefund Dr. Ferchenbauer

4274

4Y Ausruf 150,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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ÖSTERREICH BIS 1867
4275 1850, 9 Kr. blau, Handpapier, Type IIIa, K2
"TRIEST FRANCO", Prachtbriefstück
4275

5X Ausruf 30,-

4276 1855, 9 Kr. blau, Maschinenpapier, Type IIIb, K1
"TRIEST Abends", Prachtbrief nach Bogliaco
4276

5Y Ausruf 20,-

4277 1859, 2 Kr, gelb, Type II, K1 "PESTH", Pracht4277

10IIa Ausruf 20,-

4278 1859, 2 Kr. hellorange, loser Eckzahn sonst
Pracht, gepr. Schmutz, Mi. 300.-
4278

10IIc Ausruf 85,-

4279 1859, 2 Kr. orange, Type II, repariert, Mi. (600.-)4279

10IIe Ausruf 90,-

4280 1858, 3 Kr. schwarz, Type II, roter K1 "WIEN",
Pracht, Fotobefund Dr. Ferchenbauer
4280

11II Ausruf 100,-

4281 1858, 3 Kr. schwarz, Type II, roter Stempel,
Pracht, Mi. 250.-
4281

11II Ausruf 75,-

4282 1859, 3 Kr. schwarz, Type II, roter K1 "WIEN",
etwas dezentriert, Pracht, Mi. 250.-
4282

11II Ausruf 70,-

4283 1859, 3 Kr. gelbgrün, seltener K1 "Ob. St. VEIT
b. WIEN", Pracht
4283

12a Ausruf 90,-

4284 1860, 3 Kr. gelblichgrün auf Ortsbrief "WIEN",
Pracht, gepr. Pfenninger
4284

12a Ausruf 140,-

4285 1859, 3 Kr. bläulichgrün, Pracht, Mi. 220.-4285

12b Ausruf 75,-

4286 1858, 5 Kr. rot, Type I, 2x auf Briefstück mit K1
"BÖHM:SKANITZ", feinst
4286

13I Ausruf 25,-

4287 1858, 5 Kr. rot, Type I, zentrischer K1
"OBERNBERG", üblich gezähnt, Prachtbriefstück
4287

13I Ausruf 20,-

4288 1859, 5 Kr. rot, Type II, mit Plattenfehler "Loch
im Hinterkopf", L2 "BRIXEN", Pracht
4288

13II Ausruf 20,-

4289 1859, 5 Kr. rot, Type II, mit ungarischem K2
"MARTON VASAR", Prachtbriefstück
4289

13II Ausruf 20,-

4290 1858, 10 Kr. braun, Type I, roter Stempel,
normale Zähnung, Pracht
4290

14I Ausruf 20,-
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4291 1858, 10 Kr. braun, Type I, ungarischer K2
"SZATHMAR", Kabinettbriefstück
4291

14Ia Ausruf 30,-

4292 1859, 10 Kr. braun, Type II, auf Brief der
österreichischen Versicherungsanstalt mit R4 "PRAG"
an das Rentamt in Grafenstein, innen mit
"Assecuranz-Prämienschein", Pracht

4292

14II Ausruf 50,-

4293 1858, 1.05 Kr. blau, Strahlenstempel von
"WIEN", Pracht, Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi.
700.-

4293

16a Ausruf 220,-

4294 1858, 1.05 Kr. graulila, Gummireste,
schmal-vollrandig, Pracht, Fotobefund Dr.
Ferchenbauer, Mi. 900.-

4294

17  ★ Ausruf 240,-

4295 1858, 1.05 Kr. lila, Pracht, gepr. Ressel, Mi. 400.-4295

17 Ausruf 140,-

4296 1858, 1.05 Kr. lila, K1 "BRODY", Pracht,
Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 400.-
4296

17 Ausruf 120,-

4297 1859, 1.05 Kr. graulila auf vollständigem "Wiener
Geschäftsbrief" mit K1 "ZEITUNGS-EXPED.", Pracht,
signiert

4297

17 Ausruf 300,-

4298 1862, 3 Kr. grün, roter Reco-Stempel, Pracht, Mi.
130.-
4298

19 Ausruf 35,-

4299 1860, 3 Kr. grün im waagerechten Paar mit rotem
Wiener-Recommandirt-Stempel, Prachtbriefstück
4299

19 Ausruf 80,-

4300 1860, 5 Kr. rot auf Brief mit ungarischem K1
"ARANYOS-MAROTH, Pracht
4300

20 Ausruf 30,-

4301 1863, 10 Kr. braun mit rückseitigem Reco-Porto
10 Kr., Siegelbrief von "NEUBAU IN WIEN" nach
Brünn, Reg.-bug, Pracht

4301

21 Ausruf 40,-

4302 1860, 15 Kr. blau und rückseitiges Reco-Porto 1o
Kr. braun auf Brief mit roten Oval-K1 "K.K.
BRIEF-FILIALAMT-RECOMMANDIRT",
rückseitiges Siegel entfernt, Pracht

4302

21/2 Ausruf 130,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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ÖSTERREICH BIS 1867
4303 1860, 15 Kr. blau je mit rotem K1
"RECOMMANDIRT WIEN" (1861 und 1862), 2
Prachtwerte

4303

22 Ausruf 40,-

4304 1861, 1.05 Kr. hellgrau, K1 "ZEITUNGS
EXPED. WIEN", Pracht, Mi. 200.-
4304

23a Ausruf 60,-

4305 1863, 2 Kr. gelb mit blauem K2 "STEYREGG",
runder Eckzahn sonst Pracht, R!
4305

24 Ausruf 120,-

4306 1863, 2 Kr. gelb, Pracht, gepr. Seitz, Mi. 130.-4306

24 Ausruf 40,-

4307 1863, 2 Kr. gelb, K1 "SISSEK BAHNHOF",
Kabinettbriefstück
4307

24 Ausruf 45,-

4308 1863, 3 Kr. grün, K1 "BRÜNN", Pracht, gepr.
Seitz, Mi. 110.-
4308

25 Ausruf 40,-

4309 Mischfrankatur: 1863, 3 Kr. grün im senkrechten
Paar und 15 Kr. braun (senkrechter Reg.-bug durch die
Marke) auf Brief von "TRIEST" nach Senigallia, feinst

4309

25 ,34 Ausruf 120,-

4310 1863, 5 Kr. rosa und 10 Kr. blau, K2 "WIEN",
Prachtbriefstück
4310

26/7 Ausruf 20,-

4311 1863, 10 Kr. blau mit Halbkreisstempel "GRAZ"
(Klein 8438) und rotem Recommandirt, Pracht
4311

27 Ausruf 90,-

4312 1863, 15 Kr. braun, L2 "DUPPAU", Pracht4312

28 Ausruf 25,-

4313 1863, 15 Kr. braun mit Rahmenstempel
"MARIAHILF IN WIEN", Prachtbriefstück
4313

28 Ausruf 20,-

4314 1864, 15 Kr. braun, K1 "KLAGENFURT" und
roter Neben-L1 "RECOM:", rückseitig defekte 10 Kr.
blau, Prachtbrief

4314

28 Ausruf 50,-

4315 1863, 3 Kr. grün, blauer K1 "WIEN",
Prachtbriefstück
4315

31 Ausruf 20,-

4316 1863, 5 Kr. rosa mit ungarischem K1
"VAISZLÖ", Pracht, R!
4316

32 Ausruf 80,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung

175ÖSTERREICH BIS 1867
4317 1863, 5 Kr. rosa im waagerechten Paar mit
zentrischem ovalen roten "PEST RECOMMANDIRT",
Ryan Nr. 1234 (900 Punkte), Prachtbriefstück

4317

32 Ausruf 250,-

4318 1863, 5 Kr. rosa, ungarischer K1 "PEST
LEOPOLDSTADT", Prachtbriefstück
4318

32 Ausruf 20,-

4319 1864, 5 Kr. rosa mit rotem
Recommandirt-Stempel auf "Retour-Recepisse" aus
Wien, Pracht

4319

32 Ausruf 75,-

4320 1863, 10 Kr. blau mit Retourstempel (RbB) "von
KRAKAU RETOUR" und roter
Recommandirt-Stempel, Prachtbriefstück

4320

33 Ausruf 120,-

4321 1863, 10 Kr. blau und rückseitiges Reco-Porto 10
Kr. blau (defekt) auf Brief von "TREBITSCH" nach
Prag, L1 "RECOM.", Pracht

4321

33 Ausruf 40,-

4322 1863, 15 Kr. braun, roter K1 "PESTH
RECOMMANDIRT", Pracht
4322

34 Ausruf 20,-

4323 1863, 15 Kr. braun mit blauem K1 "WIEN" auf
Recobrief nach Schlesien, Pracht
4323

34 Ausruf 30,-

ÖSTERREICH 1867-1918
4324 1874, 2 Kr. gelb und 3 Kr. grün, grober Druck,
auf Brief von "WIEN" nach Salzburg, Pracht
4324

35/6I Ausruf 30,-

4325 1874, 2 Kr. gelb, feiner Druck, auf
Orts-Drucksache mit blauem K1 "WIEN FILIALE",
Pracht, gepr. Ferchenbauer

4325

35II Ausruf 190,-

4326 1870, 3 Kr. grün, grober Druck, je auf Ortsbrief
mit blauem und schwarzem K1 "LANDSTRASSE
WIEN", Pracht

4326

36I Ausruf 35,-

4327 1878, 3 Kr. grün, feiner Druck, im waagerechten
Paar auf vollständiger 10 Kr. blau
"Post-Nachnahme-Karte" aus "WIEN-NEUBAU",
Pracht

4327

36II Ausruf 100,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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ÖSTERREICH 1867-1918
4328 1883, 5 Kr. "Kaiser Franz Josef" auf äußerst
dekorativem, gedrucktem Zierbrief (rechts etwas
verkürzt), K1 "OPOTSCHNA B. SAAZ" nach
Kostenblatt und weiter nach Bilin und Klattau mit
rückseitigen Transitstempeln, der Brief ist vorder- und
rückseitig farbig bedruckt, Pracht, RR!

4328

37 Ausruf 500,-

4329 1870, 5 Kr. karmin und 15 Kr. braun, grober
Druck, auf Reco-Brief mit K2 "HABSBURGGASSE
WIEN" nach Prag, Pracht

4329

37I,39I Ausruf 180,-

4330 1870, 5 Kr. karmin, grober Druck, im senkrechten
Paar auf Brief von Wien nach Zürich, Pracht
4330

37I Ausruf 30,-

4331 1879, 5 Kr. rot und 15 Kr. braun, feiner Druck,
auf Reco-Brief von "WIEN ALSERGRUND" nach
Prag, Pracht

4331

37II,39II Ausruf 160,-

4332 1883, 5 Kr. rot und 10 Kr. blau, feiner Druck, mit
Fingerhutstempel"TRHOW-KAMENITZ", u.a.
rückseitiger Ankunftsstempel "WIEN
ABGEORDNETEN HAUS", Pracht

4332

37/8II Ausruf 75,-

4333 1882, 5 Kr. rot, feiner Druck, im senkrechten Paar
rückseitig auf Brief von Karlsbad nach Graz
4333

37II Ausruf 30,-

4334 1878, 5 Kr. rot, feiner Druck, mit blauem K1
"WELLESCHIN" auf Brief nach Gross Cerungs, feinst
4334

37II Ausruf 25,-

4335 1873, 10 Kr. blau, grober Druck, als
Zusatzfrankatur auf 5 Kr. Ganzsachenumschlag (U
28IIE), K1 "WIEN NEUBAU ZIEGLERGAS
RECOM.", nach Olmütz und retour, Pracht, gepr.
Ferchenbauer

4335

38I Ausruf 150,-

4336 1867, 10 Kr. blau, grober Druck, 2x (vorder- und
rückseitig) auf Brief von "TARNOW"
(Fingerhutstempel) nach Brzesko, roter R2 "RECOM.",
Pracht

4336

38I Ausruf 50,-

4337 1872, 10 Kr. blau, grober Druck, auf Brief von
"BRÜNN" nach Chirlitz, Pracht
4337

38I Ausruf 25,-

4338 1869, 10 Kr. hellblau, grober Druck, auf Brief mit
K1 "LEMBERG", Pracht
4338

38Ic Ausruf 25,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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4339 1882, 10 Kr. blau, feiner Druck, im waagerechten
Paar auf Reco-Brief nach Krakau, feinst
4339

38II Ausruf 40,-

4340 1869, 15 Kr. graubraun, feiner Druck und
rückseitiges 10 Kr. Reco-Porto auf Siegelbrief mit L2
"PILZNO" und L1 "RECOMMANDIRT", Pracht

4340

39bII Ausruf 50,-

4341 1867, 15 Kr. braun, feiner Druck, auf Brief mit
ovalem K1 "RECOMMANDIRT WIEN" nach Prag,
feinst

4341

39II Ausruf 40,-

4342 1874, 25 Kr. lilagrau, feiner Druck, Pracht, gepr.
Dr. Ferchenbauer, Mi. 180.-
4342

40IIa Ausruf 60,-

4343 1881, 25 Kr. lilagrau, feiner Druck, K1 "....
LEMBERG", Pracht, Mi. 180.-
4343

40IIa Ausruf 60,-

4344 1867, 50 Kr. braun, grober Druck, K2
"GELD-ANWSNG ZNAIM", Pracht, Fotobefund Dr.
Ferchenbauer

4344

41Ia Ausruf 60,-

4345 1867, 50 Kr. braun, grober Druck, K1
"GELD-ANWEISUNG...", Pracht, gepr. Drahn, Mi.
150.-

4345

41Ia Ausruf 50,-

4346 1874, 50 Kr. braun, feiner Druck, Pracht, gepr.
Drahn, Mi. 210.-
4346

41II Ausruf 70,-

4347 1874, 50 Kr. braun, feiner Druck, gezähnt L 12 ,
K2 "GELD-ANWEISUNG SPALATO", punkthelle
Stelle sonst Pracht, Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi.
210.-

4347

41II Ausruf 50,-

4348 1867, 50 Kr. braun, gezähnt L 13, postfrisch,
Pacht
4348

41IIE  ★★ Ausruf 150,-

4349 1896, 1 Kr. grauviolett, feiner Druck, Type III, im
waagerechten Fünferstreifen vom rechten Rand (4.5
mm), mit Wasserzeichen, K1 "HAAG NIED.
OESTERR.", teils leichte Schnittmängel sonst Pracht

4349

42III Ausruf 40,-

4350 1890, 2, 3 und 10 Kr. "Doppeladler", rückseitig
mit K1 "SUDOMERIEE" nach Komarne, Pracht
4350

44/5,47 Ausruf 220,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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ÖSTERREICH 1867-1918
4351 1885, 5 Kr. rot (2x) und 20 Kr. olivgrau auf
"RECOM"-Brief von "POCHLAHN" (K1) nach
Washington, starke Beförderungsmängel

4351

46I,48 Ausruf 50,-

4352 1883, unfrankierte Gerichts-Retour-Recepisse aus
"PRESSNITZ", Pracht
4352

Ausruf Gebot 

4353 1890, 3 Kr. dunkelgrünblau/schwarz und 12 Kr.
helllilakarmin/schwarz (waagerechtes Paar) auf
Postabschnitt mit Stempeln "BRÜNN -
RATWITGASSE", Pracht

4353

52,55 Ausruf Gebot 

4354 1891, 10 Kr. mattgrauultramarin/schwarz auf
Vordruck "Retour Recepisse", K1 "HAAG", Pracht
4354

54 Ausruf 60,-

4355 1900, 1 H. lebhaftbraunpurpur/schwarz, diagonal
halbiert als Zusatzfrankatur auf 2 Kr. Ganzsachenkarte,
Stempel "BODENBACH", Bedarfskarte, Pracht

4355

69H Ausruf 40,-

4356 1904, "Franz Joseph" mit Lackstreifen, 3 und 50
H. Falzrest sonst postfrischer Prachtsatz
4356

105-17  ★★ Ausruf 340,-

4357 1909, 12 H. (2x) und 30 H.
"Regierungsjubiläum", rückseitig auf Expressbrief von
Wien nach Graz, Pracht

4357

145,148 Ausruf 40,-

4358 1910, 5 Kr. "80. Geburtstag", Falzrest, Pracht, Mi.
140.-
4358

176  ★ Ausruf 45,-

4359 1919, 10 Kr. schwärzlichbraunviolett, Type I,
Falzrest, Pracht, Mi. 70.-
4359

211IA  ★ Ausruf 20,-

ÖSTERREICH 1918-1938
4360 1919, 2 Kr. preußischblau, gezähnt L 11½, Pracht,
Mi. 150.-
4360

243B Ausruf 45,-

4361 1919, 10 Kr. schwärzlichbraunviolett, Type I,
stumpfe Zahnreihe sonst postfrisch Pracht, Mi. 260.-
4361

246IA  ★★ Ausruf 50,-

4362 1919/20, Freimarken, gezähnt und ungezähnt, je
im postfrischen Zehnerblock, postfrisch, Mi.Nr. 281
einige Werte fehlerhaft, sonst fast nur Prachterhaltung

4362

255-83  ★★ Ausruf 60,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!

177ÖSTERREICH 1918-1938
4363 1922/4, Freimarken in postfrischen Viererblocks
(4 Kr. nur 2 Paare), bei 4000 Kr. die unteren Marken
mit schräg versetztem Zahnloch (Mi.Nr. 397vL),
Pracht, Mi. 1340.-

4363

360-97  ★★ Ausruf 350,-

4364 1922, 1000 Kr. schwärzlichblauviolett, gezähnt L
11½, postfrisch, Pracht, Mi. 630.-
4364

404B  ★★ Ausruf 190,-

4365 1922, 2000 Kr. schwarzgelblichgrün, gezähnt L
12½, im Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 100.-
4365

405AIb  ★★ Ausruf 25,-

4366 1923, 3000 Kr. dunkelbraunkarmin, gezähnt L
12½, im Viererblock, postfrisch Pracht, Mi. 240.-
4366

406AI  ★★ Ausruf 70,-

4367 1922, "Komponisten und Musiker", gezähnt L
12½, postfrischer Prachtsatz (7 Werte), Mi. 130.-
4367

418-24A  ★★ Ausruf 45,-

4368 1923, "Landeshauptstädte", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 160.-
4368

433-41  ★★ Ausruf 45,-

4369 1924, "Jugend und TBC-Fürsorge", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 90.-
4369

442-46  ★★ Ausruf 25,-

4370 1925, "Flugpost", Falzreste, Prachtsatz4370

468-87  ★ Ausruf 55,-

4371 1925, 1 S. "Flugpost", postfrisch Pracht, Mi. 80.-4371

483  ★★ Ausruf 25,-

4372 1926/8, "Nibelungensage" und "10 Jahre
Republik", 2 postfrische Prachtsätze, Mi. 95.-
4372

488-97  ★★ Ausruf 25,-

4373 1928, "10 Jahre Republik" in
Eckrandviererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi
(260.-)

4373

494-97  ★★ Ausruf 80,-

4374 1929, "Landschaften", ohne 50 g., 13 postfrische
Prachtwerte, Mi. 820.-
4374

498-507,09-11  ★★ Ausruf 250,-

4375 1929, 24 g. "Festung Hohensalzburg", postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
4375

504  ★★ Ausruf 20,-

4376 1930, "Lungenheilstätten", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 180.-
4376

512-17  ★★ Ausruf 50,-

4377 1930, "Lungenheilstätten", Falzreste, Prachtsatz4377

512-17  ★ Ausruf 25,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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ÖSTERREICH 1918-1938
4378 1931, "Rotary", Falzrest, Prachtsatz4378

518-23  ★ Ausruf 75,-

4379 1931, "Rotary", Sonderstempel, Prachtsatz auf
Briefstücken
4379

518-23 Ausruf 140,-

4380 1931, "Dichter", postfrischer Prachtsatz, Mi. 220.-4380

524-29  ★★ Ausruf 70,-

4381 1931, "Dichter", 50 g Falzrest, sonst postfrischer
Prachtsatz, Mi. 220.-
4381

524-29  ★★ Ausruf 50,-

4382 1931, "Dichter", Falzrest, Prachtsatz4382

524-29  ★ Ausruf 30,-

4383 1931, "Dichter", Prachtsatz, Mi. 270.-4383

524-29 Ausruf 75,-

4384 1932, 10 - 60 g. "Landschaften", 13 postfrische
Prachtwerte, Mi. 820.-
4384

530-42  ★★ Ausruf 250,-

4385 1933, "FIS I", Falzrest, Prachtsatz4385

551-54  ★ Ausruf 100,-

4386 1933, "FIS I" mit Sonderstempel auf
Briefstücken, Prachtsatz, Fotoattest Babor, Mi. (350.-)
4386

551-54 Ausruf 140,-

4387 1933, 50 g. "WIPA", beide Papiere, postfrisch, 2
Prachtwerte, Mi. 1000.-
4387

555/6A  ★★ Ausruf 300,-

4388 1933, 50 g. "WIPA", gewöhnliches Papier,
postfrisch, Pracht, Mi. 320.-
4388

555A  ★★ Ausruf 110,-

4389 1933, 50 g. "WIPA", gewöhnliches Papier, mit
Sonderstempel, Prachtbriefstück, Mi. 260.-
4389

555A Ausruf 80,-

4390 1933, 50 g. "WIPA", Faserpapier, postfrisch,
Pracht, Mi. 750.-
4390

556A  ★★ Ausruf 250,-

4391 1933, 50 g. "WIPA", Faserpapier, Sonderstempel,
Prachtbriefstück, Mi. 650.-
4391

556A Ausruf 200,-

4392 1933, 50 g. "WIPA", gezähnt Ks 12, postfrisch,
Pracht, Mi. 800.-
4392

556C  ★★ Ausruf 240,-

4393 1933, "Katholikentag", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 440.-
4393

557-62  ★★ Ausruf 130,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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4394 1933, "Katholikentag", postfrisch, Satz
feinst/Pracht, Mi. 440.-
4394

557-62  ★★ Ausruf 110,-

4395 1933, "Katholikentag", Sonderstempel, Prachtsatz
auf Briefstücken, Mi. 280.-
4395

557-62 Ausruf 90,-

4396 1936, 10 S. "Dollfuß", postfrisch, Pracht, Mi.
1400.-
4396

588  ★★ Ausruf 480,-

4397 1936, 10 S. "Dollfuß", postfrisch, üblich gezähnt
Pracht, Mi. 1400.-
4397

588  ★★ Ausruf 400,-

4398 1934, "Baumeister", postfrischer Prachtsatz, Mi.
150.-
4398

591-96  ★★ Ausruf 45,-

4399 1934, "Baumeister", Falzreste, Prachtsatz4399

591-96  ★ Ausruf 25,-

4400 1935, "Flugzeug über Landschaften", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 200.-
4400

598-612  ★★ Ausruf 60,-

4401 1935, "Flugzeug über Landschaften", ungezähnt,
wie verausgabt ohne Gummi, 11 Prachtwerte
4401

598-608U (★) Ausruf 70,-

4402 1935, 10 S. "Flugzeug über Landschaften",
postfrisch, Pracht, Mi. 130.-
4402

612  ★★ Ausruf 35,-

4403 1935, "Heerführer" in unteren linken
Eckrandviererblocks, postfrischer Prachtsatz, Mi.
(720.-)

4403

617-22  ★★ Ausruf 250,-

4404 1935, "Heerführer", postfrischer Prachtsatz, Mi.
180.-
4404

617-22  ★★ Ausruf 60,-

4405 1936, "FIS II", postfrischer Prachtsatz, Mi. 180.-4405

623-26  ★★ Ausruf 55,-

4406 1936, "FIS II" mit violetten Sonderstempel auf
Briefstücken, Prachtsatz
4406

623-26 Ausruf 50,-

ÖSTERREICH 1945-1949
4407 1945, Nicht ausgegeben: 3 Pf. dunkelgelbbraun,
postfrisch, Pracht, Befund Sturzeis, Mi. 100.-
4407

IVa  ★★ Ausruf 35,-

4408 1945, 5 Pf. "Gitteraufdruck", Type I, alle 3
Gittertypen, im senkrechten Dreierstreifen, postfrisch,
Pracht, Mi. 480.-

4408

668Ic+a+b  ★★ Ausruf 160,-
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ÖSTERREICH 1945-1949
4409 1945, Nicht ausgegeben: 3 RM "Gitteraufdruck",
gezähnt K 14, Oberrandstück, postfrisch, Pracht, Mi.
70.-

4409

VcB  ★★ Ausruf 20,-

4410 1945, Nicht ausgegeben: 5 RM "Gitteraufdruck",
gezähnt K 14, obere rechte Bogenecke, postfrisch,
Pracht, Mi. (70.-)

4410

VdB  ★★ Ausruf 25,-

4411 1945, 1 - 5 RM "Grazer Aufdruck", Type I,
postfrischer Prachtsatz, Fotoattest Kovar, Mi. 800.-
4411

693-96I  ★★ Ausruf 280,-

4412 1945, 1 - 5 RM "Grazer Aufdruck", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 500.-
4412

693-95I,696II  ★★ Ausruf 180,-

4413 1945, 3 und 5 RM "Grazer Aufdruck", Type II,
gezähnt L 12½, postfrisch, üblich gezähnt Pracht, Mi.
380.-

4413

695/6IIA  ★★ Ausruf 120,-

4414 1945, 5 RM "Grazer Aufdruck", Type II,
postfrisch, feinst (Gummi teils etwas stockig), Mi. 300.-
4414

696IIA  ★★ Ausruf 50,-

4415 1946, "Renner", ungezähnt, postfrischer
Kleinbogensatz, Pracht, Mi. 2400.-
4415

772-75B  ★★ Ausruf 850,-

4416 1946, "Renner", ungezähnt, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 280.-
4416

772-75B  ★★ Ausruf 80,-

4417 1946, "Renner", ungezähnt, vom Unterrand mit
voller Unterschrift, postfrischer Prachtsatz, Mi. 350.-
4417

772-75Bru  ★★ Ausruf 120,-

4418 1947, "Kunstausstellung" auf Umschlag (Ränder
leicht angestoßen) mit Ersttags-Sonderstempel,
Prachtsatz, Mi. (80.-)

4418

812-21 Ausruf Gebot 

4419 1947, "Landschaften", postfrischer Prachtsatz, Mi.
100.-
4419

838-53  ★★ Ausruf 30,-

4420 1949/50, 90 g., 1 und 10 S. "Trachten", 3
postfrische Prachtwerte, Mi. 220.-
4420

909,911,926  ★★ Ausruf 55,-

4421 1948-50, 90 g. - 1 S. "Trachten", 3 postfrische
Prachtwerte, Mi. 205.-
4421

909-11  ★★ Ausruf 50,-

4422 1949, "Kinder-, Kriegsgefangenen- und
Heimkehrerfürsorge", 2 postfrische Prachtsätze, Mi.
125.-

4422

929-32,937-40  ★★ Ausruf 35,-
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4423 1949, "Glückliche Kindheit", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 80.-
4423

929-32  ★★ Ausruf 25,-

ÖSTERREICH AB 1950
4424 1950, "Volksabstimmung", postfrischer
Prachtsatz, Fotobefund Babor, Mi. 150.-
4424

952-54  ★★ Ausruf 50,-

4425 1950, "Volksabstimmung", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 150.-
4425

952-54  ★★ Ausruf 45,-

4426 1950, 60 C. und 1 S. "Volksabstimmung", 2
Prachtwerte, Mi. 75.-
4426

952/3 Ausruf 20,-

4427 1951, "Wiederaufbau", postfrischer Prachtsatz,
Fotobefund Babor, Mi. 80.-
4427

960-63  ★★ Ausruf 25,-

4428 1951, "Wiederaufbau", Prachtsatz, Mi. 70.-4428

960-63 Ausruf 20,-

4429 1953, "Vögel", postfrischer Prachtsatz, Mi. 320.-4429

984-87  ★★ Ausruf 90,-

4430 1953, "Vögel", Prachtsatz, Mi. 300.-4430

984-87 Ausruf 90,-

4431 1953, 3 S. "Vögel", Pracht, Mi. 120.-4431

985 Ausruf 35,-

4432 1953, 5 S. "Vögel", Pracht, Mi. 120.-4432

986 Ausruf 35,-

4433 4.8.1954, 1 S. "Rottmayr" auf Sonderflugpostbrief
und FDC "WIEN-BERLIN", mit Zusatzporto Berlin
Mi.Nr. 120, leichte Gebrauchsspuren sonst Pracht

4433

1007 Ausruf 20,-

4434 1955, "Unabhängigkeit", postfrischer Prachtsatz,
Mi. 60.-
4434

1012-16  ★★ Ausruf 20,-

4435 2001, 20 S. und 2.54 EUR "Tag der Briefmarke"
je im Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
4435

2345,2414KB  ★★ Ausruf 20,-

4436 2002/3, "Bahnpostwagen", je im Kleinbogen mit
Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 80.-
4436

2380,2414KB Ausruf 20,-

4437 2005, "Gemälde" und "Wasserflugzeug", je im
Kleinbogen, postfrisch, Pracht, 70.-
4437

2519,2532KB  ★★ Ausruf 20,-

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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ÖSTERREICH AB 1950
4438 2005, "Tierkreiszeichen" im Folienblatt,
postfrisch, Pracht, Mi. 45.-
4438

2539-42  ★★ Ausruf Gebot 

ÖSTERREICH
PORTOMARKEN
4439 1899/1900, 1 - 5 H. und 12 H. in Viererblocks mit
halbamtlichem Prager Durchstich, 5 H. 2 Werte Bug
sonst Pracht

4439

P 10-15,17   ★ ★, ★ Ausruf 80,-

4440 1945-49, postfrische Dublettenpartie
Portomarken, u.a. 50x Mi.Nr. 189-200 in Bogenteilen
mit Plattennummern, Prachterhaltung

4440

 ★★ Ausruf 50,-

AUA-ERÖFFNUNGSFLÜGE
4441 1964, bis auf 2 Belege kompletter Jahrgang
Eröffnungsflüge, fast nur Prachterhaltung
4441

a. 111-141 Ausruf 110,-

4442 1971, kompletter Jahrgang Eröffnungsflüge,
Prachterhaltung
4442

230-88 Ausruf 180,-

SONDERFLÜGE 
4443 1950-98, Sammlung mit 76 Belegen "Segelflug"
und verwandte Sportarten, mit ausländischen
Zuleitungen aus 9 Ländern, Ganzsachen etc., sauber
beschriftet, Prachterhaltung

4443

Ausruf 310,-

4444 1959-87, "LUPOSTA", 24 verschiedene
Luftpost-Sonderbelege, Pracht
4444

Ausruf 90,-

4445 1969-93, "Ballonpost", 30 verschiedene
Luftpost-Sonderbelege, Pracht
4445

Ausruf 50,-

4446 1978-2003, 13 verschiedene Sonderbelege
"Militärflugzeuge und militärische
Flugveranstaltungen", Pracht

4446

Ausruf 25,-

GANZSACHEN
4447 1873, 2 Kr. gelb, Karte (Poln.) von
"ZYBACZOW" nach Pesth, feinst
4447

P 20 Ausruf 20,-

4448 1877, 2 Kr. rotbraun, Karte (deutsch) mit
Zusatzfrankatur 3 Kr. grün, feiner Druck, von
"JOSEFSTADT WIEN" nach Turin/Italien, feinst

4448

P 25,36II Ausruf 25,-

Fotos aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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4449 1889, 2 Kr. braun, Karte (deutsch) mit
Fingerhut-K1 "NEUKIRCHEN BEL EGER" nach
Seestadt, Pracht

4449

P 43 Ausruf 40,-

4450 1889, 2 Kr. braun, Karte (deutsch) mit
Zusatzfrankatur 3 Kr. "Doppeladler" von
"LEOPOLDSTADT WIEN" nach England, Pracht

4450

P 43,45 Ausruf 30,-

4451 1885, 2 Kr. braun, Karte (deutsch) mit
Fingerhut-K1 "STEINSCHÖNAU" nach Bodenbach,
Pracht

4451

P 43 Ausruf 20,-

4452 1865, 5 Kr. rot, Wz. 1, Umschlag mit
Zusatzfrankatur 10 Kr. blau von "REICHENAU" nach
Abano, feinst

4452

U 33,33 Ausruf 40,-

4453 1868, 3 Kr. grün, Wz. 3, Orts-Umschlag mit
rückseitigem Reco-Porto 5 Kr. rot, grober Druck, K1
"WIEN SEILERSTÄTTE", R2 "Recom. No. 177",
Pracht

4453

U 54,37I Ausruf 100,-

4454 1882, 3 Kr. grün, Wz. 3, Umschlag mit
Zusatzfrankatur 2 Kr. gelb, feiner Druck, von "PRAG"
nach Jicin, Pracht, gepr. Dr. Ferchenbauer

4454

U 59I,35II Ausruf 80,-

4455 1873, 5 Kr. rot, Wz. 3, Reco-Umschlag mit
Zusatzfrankatur 10 Kr. blau, grober Druck, von
"FAVORITEN WIEN" nach Triest, R2 "RECOM No.
96", Pracht, Fotoattest Alfani

4455

U 60II,38I Ausruf 150,-

4456 1888, 5 Kr. hellrosa/schwarz "Postbegleitadresse
für Nachnahme", deutsch/italienisch, von Innsbruck
nach Bruneck, Pracht

4456

Ausruf 50,-

4457 bis 1935, 40 verschiedene ältere, meist gebrauchte
Ganzsachen, einige bessere, etwas unterschiedlich,
besichtigen!

4457

Ausruf 50,-

JAHRGÄNGE
4458 1965-1988, scheinbar postfrisch komplett auf
Seiten, Prachterhaltung, Mi. 580.-
4458

1177-1943  ★★ Ausruf 50,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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ÖSTERREICH
4459 komplette postfrische Sammlung Österreich von
1945 (ab Mi.Nr. 660) bis 1993 in 2 Leuchtturm Alben
mit allen guten besseren Ausgaben, incl. Portomarken,
Mi.Nr. 693-96 gepr. Zenker, Prachterhaltung, Mi. über
4000.-

4459

 ★★ Ausruf 870,-

4460 postfrische Teilsammlung Österreich von 1945-60
mit vielen besseren Ausgaben, ab 1948 recht komplett,
u.a. mit Mi.Nr. 893-926 (ohne 896), 984-87 etc.,
Prachterhaltung, Mi. 1830.-

4460

 ★★ Ausruf 450,-

4461 bis auf 2 kleine Werte komplette postfrische
Sammlung Österreich von 1964-98 in 2 KA-BE Alben,
dabei viele Kleinbogen und Besonderheiten,
Prachthaltung

4461

 ★★ Ausruf 220,-

4462 postfrische Sammlung Österreich von 1959-89 im
Einsteckbuch, komplett bis auf Freimarken-Ausgaben,
Prachterhaltung, Mi. 650.-

4462

 ★★ Ausruf 160,-

4463 Sammlung Österreich von 1945-81 im
Leuchtturm Falzlosalbum mit meist kleineren Werten,
feinst/Pracht, Mi. ca. 850.-

4463

,  ★★ Ausruf 110,-

4464 1945-67, postfrische Sammlung Österreich im
Lindner Falzlosalbum, mit einigen guten Sätzen,
Prachterhaltung, Mi. 1000.-

4464

 ★★ Ausruf 100,-

4465 komplette postfrische Sammlung Österreich von
1961-83, Prachterhaltung
4465

 ★★ Ausruf 80,-

4466 komplette postfrische Sammlung Österreich von
1972-82 im Lindner Falzlosalbum, Prachterhaltung, Mi.
280.-

4466

 ★★ Ausruf 75,-

4467 fast nur postfrische Sammlung Österreich von
1945-72, ab Mi.Nr. 697 bis auf wenige Ausgaben
komplett, gestempelte Werte nicht gerechnet, fast nur
Prachterhaltung, Mi. 2100.-

4467

 ★ ★,  ★ Ausruf 390,-

4468 überwiegend gestempelter Sammlungsteil von
1945-59 mit guten mittleren Ausgaben, meist
Prachterhaltung, Mi. ca. 650.-

4468

, ★ ★,  ★ Ausruf 80,-

4469 Sammlung Österreich von 1945-67 im Lindner
Falzlosalbum, anfangs oft doppelt (** und gestempelt)
gesammelt, ab 1954 in beiden Erhaltungen komplett,
Prachterhaltung, Mi. 2300.-

4469

 ★ ★, Ausruf 450,-

181SAMMLUNGEN
4470 kleine gestempelte Sammlung Österreich von
1945-73, ab 1959 recht komplett, meist Prachterhaltung
4470

Ausruf 100,-

4471 2002-06, gestempelte saubere Sammlung
Österreich im SAFE dual Album, ziemlich komplett,
Prachterhaltung, Mi. über 500.-

4471

Ausruf 80,-

4472 1946-59, kleiner Sammlungsteil, meist Pracht,
Mi. ca. 350.-
4472

Ausruf 55,-

4473 1947-65, gestempelte saubere Sammlung auf
Einsteckseiten mit kompletten Ausgaben, teils
spezialisiert, fast nur Prachterhaltung

4473

a.838-1176 , Ausruf 50,-

4474 fast nur ungebrauchte Sammlung Österreich von
1916-1937 mit vielen guten mittleren Ausgaben,
einiges doppelt gesammelt, meist Prachterhaltung

4474

 ★, ★ ★ Ausruf 390,-

4475 1867-1937, Restsammlung Österreich mit noch
vielen guten mittleren Werten, meist Prachterhaltung
4475

 ★, , ★ ★ Ausruf 380,-

4476 Sammlung Österreich bis 1968 im Einsteckbuch,
der Hauptwert liegt in den Ausgaben ab 1920, dabei
viele gute Prachtsätze: u.a. Mi.Nr. 524-29 **, 617-22
gestempelt, 623-26 **, 632-37 **, 649-57 **, 929-32
** und 984-87 **

4476

 ★ ★, , ★ Ausruf 350,-

4477 fast nur postfrische Sammlung Österreich von
1945-91 im Leuchtturmalbum, bis auf Mi.Nr. 674-96
und 772-75B komplett, Prachterhaltung, Mi. ca. 2000.-

4477

 ★ ★, Ausruf 300,-

4478 Sammlung Österreich von 2007-08 im Lindner
Falzlosalbum, postfrisch und gestempelt fast komplett,
mit vielen Kleinbogen, Prachterhaltung

4478

 ★ ★, Ausruf 300,-

4479 Sammlung Österreich von 1991-2001 im Lindner
Falzlosalbum, postfrisch überkomplett mit einigen
Kleinbogen, zusätzlich noch fast gestempelt komplett,
Prachterhaltung

4479

 ★ ★, Ausruf 280,-

4480 fast nur postfrische Sammlung Österreich von
1945-86 in 2 SAFE Falzlosalben mit vielen guten
Ausgaben, Prachterhaltung

4480

 ★ ★, Ausruf 150,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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ÖSTERREICH
4481 1883-89, interessante Sammlung "Doppeladler"
überwiegend auf Briefen und Ganzsachenkarten, mit
meist schönen Abstempelungen, insgesamt 57 Belege!,
Prachtsammlung für den Spezialisten

4481

44-47 Ausruf 750,-

LOTS
4482 kleines postfrisches Dublettenlot von 1967-81, bis
auf Blocks und einige kleine Werte komplett, meist
10-12x gesammelt, ca. 1100 Marken, Pracht, Mi. 3400.-

4482

 ★★ Ausruf 490,-

4483 postfrische Partie Österreich von 1945-60 mit
einigen guten Ausgaben, u.a. Mi.Nr. 909-11, 926,
937-40, 960-63, dabei viele Randstücke,
Prachterhaltung, Mi. 700.-

4483

 ★★ Ausruf 120,-

4484 1946/7, postfrische Partie von 8 verschiedenen
kompletten Ausgaben in Eckrand-bzw.
Randviererblocks, Pracht

4484

  ★ ★ Ausruf 20,-

4485 1858-1884, schöne Partie von 112 Werten, dabei
Farbnuancen, gute Stempel (auch farbige) etc., fast nur
Pracht- und Kabinettwerte, besichtigen!

4485

, Ausruf 550,-

4486 1860, 11 Briefe "Franz Joseph", meist Pracht4486

19-22 Ausruf 75,-

4487 1863/4, schöne Partie "Doppeladler", insgesamt
117 Werte, dabei zahlreiche ideale Stempelabschläge,
fast nur Pracht- bis Kabinetterhaltung, besichtigen!

4487

26-34 , Ausruf 350,-

4488 1916, kleine Sammlung von 14 verschiedenen
Zensurbelegen, einige bessere, feinst/Pracht
4488

Ausruf 90,-

4489 1945-54, kleine Partie von 21 verschiedenen
Belegen, meist Pracht
4489

Ausruf 80,-

4490 postfrische Partie verschiedener kompletter
Ausgaben von 1947-88 mit einigen Dubletten,
Prachterhaltung

4490

 ★★ Ausruf 120,-

4491 kleine postfrische Sammlung Österreich im
Einsteckbuch von 1964-67, 1975-78 und 1983-93, wohl
komplett, Prachterhaltung

4491

 ★★ Ausruf 100,-

4492 1988-98, postfrische Partie Schwarzdrucke bzw. 1
Buntdruck, mit 13 Blocks und 13 Einzelwerten, dabei
Mi.Nr. 2032, Pracht

4492

 ★★ Ausruf 180,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!

182LOMBARDEI UND VENETIEN
4493 1850, 5 C. ockergelb, Handpapier, im
waagerechten Dreierstreifen, L2 "BARDOLINA",
Pracht

4493

1Xa Ausruf 300,-

4494 1850, 10 C. schwarz, Handpapier, Type Ia, K1
"VENEZIA", Prachtbriefstück, Fotobefund Dr.
Ferchenbauer

4494

2Xa Ausruf 50,-

4495 1850, 15 C. zinnoberrot, Handpapier, Type I,
geripptes Papier, K2 "VERON(A)", rechts teils leicht
berührt sonst Pracht

4495

3XaR Ausruf 45,-

4496 1950, 30 C. violettbraun, Handpapier, Type IIIa,
oberes Randstück 11 mm, Linzer Type, K1
"PADOVA", Prachtbrief nach Storo, gepr. Dr.
Ferchenbauer

4496

4Xb Ausruf 120,-

4497 1850, 45 C. blau "Mailänder Postfälschung", Type
II, K1 "MILANO", helle Stelle, bildseitig Kabinett,
RR!, Fotoattest Dr. Ferchenbauer, Mi. 3000.-

4497

5PFä Ausruf 850,-

4498 1858, 2 So. gelb und 3 So. grün, Type II, auf Brief
von "CAVARZERE" (K1) nach Venezia, feinst (etwas
fleckig)

4498

6II,8 Ausruf 250,-

4499 1858, 3 So. schwarz, Type I, mit Plattenfehler
"kleiner weißer Fleck vor Soldi unten", L2
"VENEZIA", Pracht

4499

7Ia Ausruf 150,-

4500 1859, 3 So. schwarz, Type II, K1 "VENEZIA",
Pracht, gepr. Dr. Ferchenbauer, Mi. 120.-
4500

7IIa Ausruf 50,-

4501 1859, 3 So. schwarz, Type II, Pracht, Mi. 140.-4501

7IIa Ausruf 40,-

4502 1862, 3 So. schwarz (2x) und 10 So. lilabraun,
Type II, auf Brief von "CHIOGGIA" (K1) nach
Mailand, Pracht, Fotoattest Dr. Ferchenbauer: "Die
Marken waren - vermutlich zum Zwecke der Reinigung
- abgelöst, gehören aber sicher auf diesen Brief, sie sind
tlw. ungenau zurückgeklebt"

4502

7IIa,10II Ausruf 450,-

4503 1863, Mischfrankatur: 1863, 3 So. grün, Type II,
2x mit 10 So. rötlichbraun auf Brief von "VERONA"
nach Reggio, dekorativer Prachtbrief

4503

8a,13 Ausruf 280,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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ÖSTERREICH
4504 1858, 10 So. braun, Type I, unten mit
Andreaskreuzansatz, Pracht
4504

10I Ausruf 30,-

4505 1863, 2 So. gelb und 3 So. grün, 2 Prachtwerte,
signiert, Mi. 230.-
4505

14/5 Ausruf 70,-

4506 Mischfrankatur: 1863, 5 So. rosa und 10 So. blau
auf Briefstück, Pracht
4506

16,22 Ausruf 55,-

4507 1864, 3 So. grün, 2x und 10 So. blau auf Brief von
"VENEZIA" nach Mailand, Pracht
4507

20,22 Ausruf 150,-

4508 interessante schöne Sammlung Lombardei und
Venetien im Einsteckbuch, dabei 6 Briefe, Paare,
Streifen, schöne Stempel sowie einige Besonderheiten,
fast nur Pracht- und Kabinetterhaltung, besichtigen!

4508

, , Ausruf 650,-

POST IN DER LEVANTE
4509 Vorläufer: 1864, 2 So. gelb, 2x auf Briefstück, K1
"ALEXANDRIEN", Prachtbriefstück, gepr. u.a. Seitz
4509

V 19 Ausruf 350,-

4510 1878, 5 So. rot, feiner Druck und 10 So. blau,
grober Druck, vollständiger L3 "LETTERE
ARRIVATE COL VAPORE DAL LEVANTE",
Prachtbriefstück

4510

3II,4I Ausruf 100,-

BOSNIEN UND HERZEGOWINA
4511 1914, 10 Kr. violett auf grau, Pracht, Mi. 170.-4511

84 Ausruf 60,-

ALLGEMEINE AUSGABEN
4512 1915, "Kaiser Franz Joseph I", mit Aufdruck,
Prachtsatz, Mi. 500.-
4512

1-21 , Ausruf 150,-

4513 1915, 3 - 10 K. "Kaiser Franz Joseph", 4
Prachtwerte, Mi. 95.-
4513

45-48 Ausruf 25,-

FELDPOST ITALIEN
4514 1930, 3 C. auf 2 H. blau und 22 C. auf 20 H.
braun, gezähnt L 11½, 2 Prachtwerte, Mi. 370.-
4514

20,23B Ausruf 110,-

FELDPOST RUMÄNIEN
4515 1917, "Kaiser Karl I" auf farbigem Grund,
Prachtsatz, Mi. 60.-
4515

1-17 Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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FELDPOST
4516 1907, K2 "K. und K.
FELDPOST-EXPOSITUR/PLEVIJE" auf
österreich-ungarischer Feldpost-Vordruckkarte aus dem
Sandschak (Sendungen aus dem Sandschak bis 70 Gr.
waren portofrei) sowie R1 FRANCO", Pracht

4516

Ausruf 100,-

4517 ca. 1943, Fensterumschlag "Gebührenfrei" für den
"Suchdienst" des österreichischen Roten Kreuzes der
Abt. für Internierte, Pracht

4517

Ausruf 20,-

4518 Sammlungsteil Feldpost mit mittleren Werten,
fast nur Prachterhaltung
4518

 ★, Ausruf 75,-

POLEN
SAMMLUNGEN, LOTS
4519 1920-49, 7 verschiedene Belege mit Stempeln aus
Westpreußen, dabei nachverwendete deutsche Stempel,
feinst/Pracht, besichtigen!

4519

Ausruf 45,-

PORTUGAL
4520 1863, Neudruck: 25 R. blau, mehrere Falzreste,
feinst, gepr. Ehrig mit Befund, Mi. 170.-
4520

2NDa  ★ Ausruf 35,-

4521 1855, 5 R. rotbraun, glattes Haar, rechts
lupenrandig, unten teils minimal berührt sonst
farbfrisches Prachtstück, Mi. 1200.-

4521

5 Ausruf 280,-

4522 1856, 5 R. rotbraun und schwarzbraun, 2
breitrandige Prachtwerte, gepr. Drahn, Mi. 230.-
4522

9a,c Ausruf 70,-

4523 1862, 100 R. lila, Falzreste, links unten
lupenrandig sonst voll-breitrandig, farbfrisches
Prachtstück, Fotoattest Ehrig, Mi. 1200.-

4523

16  ★ Ausruf 350,-

4524 1866, 10 R. gelb, Nummernstempel "52",
breitrandig, Kabinett, gepr. Drahn, Mi. (200.-)
4524

18 Ausruf 60,-

4525 1866, 10 R. gelb, Pracht, Mi. 200.-4525

18 Ausruf 55,-

4526 1867, 50 R. grün, Nummernstempel "46", Pracht,
Mi. 100.-
4526

21 Ausruf 30,-

4527 1867, 100 R. dunkellila, Pracht, Mi. 140.-4527

23 Ausruf 40,-

4528 1866, 120 R. blau, Pracht, Mi. 100.-4528

24 Ausruf 30,-
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PORTUGAL
4529 1867, 80 R. orange, Nummernstempel "1", üblich
gezähnt Pracht, Mi. 150.-
4529

30 Ausruf 40,-

4530 1870-84, 17 verschiedene Werte, feinst/Pracht,
Mi. 900.-
4530

aus 34-61 Ausruf 180,-

4531 1884, 1000 R. schwarz, gezähnt 13½, Pracht, Mi.
140.-
4531

61C Ausruf 50,-

4532 1893, 150 - 300 R. "König Carlos I", 3 Werte
üblich gezähnt Pracht, Mi. 235.-
4532

75-77 Ausruf 50,-

4533 1895, "König Carlos I", Falzreste, 13 Werte (ohne
Mi.Nr. 129), üblich gezähnt Pracht, Mi. 600.-
4533

124-37  ★ Ausruf 130,-

4534 1935, 1.75 E. "Kathedrale", Falzrest, Pracht4534

589  ★ Ausruf 20,-

4535 1940, "Legion", Falzrest, Prachtsatz4535

606-13  ★ Ausruf 35,-

4536 1947, "Volkstrachten II", Mi.Nr. 710 winziger
Haftpunkt sonst postfrischer Prachtsatz, Mi. 170.-
4536

706-13  ★★ Ausruf 45,-

4537 1977-79, "Europa" 3 Blocks je auf FDC, Pracht,
Mi. 185.-
4537

Bl. 20,23,27 Ausruf 40,-

4538 1979-86, 26 Blocks komplett und 2 Kleinbogen
mit Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 261.-
4538

Bl. 27-52 Ausruf 60,-

4539 1980-90, 13 verschiedene Blocks auf FDC's,
Blocks Pracht, Mi. 202.-
4539

aus Bl. 29-71 Ausruf 40,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4540 1982/84, postfrisch komplett mit Kleinbogen und
Markenheftchen, Pracht, Mi. 420.-
4540

1552-1644  ★★ Ausruf 90,-

4541 fast nur gestempelte Partie verschiedener mittlerer
Werte bis 1895, feinst/Pracht, Mi. 2600.-
4541

,  ★ Ausruf 320,-

4542 1980-87, 42 verschiedene Blocks und Kleinbogen
mit Ersttags-Sonderstempel, dabei auch Madeira und
Azoren, Prachterhaltung, Mi. 310.-

4542

Ausruf 60,-

4543 1977-90, Partie fast nur FDC's, Einzelmarken und
Blocks, Pracht, Mi. 350.-
4543

, Ausruf 45,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR

184AZOREN
4544 1980, "112. Jahrestag der ersten
Markenausgaben", 190x auf FDC's, Pracht, Mi. 475.-
4544

334/5 Ausruf 30,-

MADEIRA
4545 1980, "112. Jahrestag der ersten
Markenausgaben", 900x in Bogen mit
Ersttags-Sonderstempel, 2 Bogen Mi.Nr. 62
Randmängel sonst Pracht, Mi. 900.-

4545

62/3 Ausruf 50,-

4546 1980, Block "112. Jahrestag der ersten
Markenausgaben", 350x mit Ersttags-Sonderstempel,
Pracht, Mi. 1225.-

4546

Bl. 1 Ausruf 150,-

RUMÄNIEN
4547 1865, 20 Par. rot, einfaches Papier, im
senkrechten Sechserblock (senkrecht gefaltet zwischen
den Marken), 3 Werte postfrisch, Pracht

4547

13x ★ ★,  ★ Ausruf 120,-

4548 1865, 20 Par. rot im waagerechten Paar, linke
Marke postfrisch, Pracht
4548

13x   ★ ★,  ★ Ausruf 65,-

4549 1865, 20 Par. rot, beide Typen, Falzrest, 2
Prachtwerte
4549

13x  ★ Ausruf 30,-

4550 1869, "Fürst Karl I mit Backenbart", Prachtsatz,
Mi. 220.-
4550

21-25 Ausruf 60,-

4551 1872, 10 und 25 B. "Fürst Karl I mit Vollbart", 2
Prachtwerte, Mi. 115.-
4551

33/4 Ausruf 35,-

4552 1906, "Regentschaft", Mi. Nr. 189 und 190
gestempelt, sonst postfrischer Prachtsatz
4552

187-96,192F  ★★ Ausruf 25,-

4553 1928, "Flugpost", beide Wz., 2 postfrische
Prachtsätze, Mi. 70.-
4553

336-38X,Y  ★★ Ausruf 20,-

4554 1931/2, "Flugzeuge" und "Alexander I", normale
Zähnung, 6 postfrische Prachtwerte, Mi. 70.-
4554

419-24  ★★ Ausruf 20,-

4555 1936, 3 postfrische Prachtsätze, Mi. 105.-4555

509-21  ★★ Ausruf 30,-

4556 1956, "Jagdbare Tiere", ungezähnt, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 90.-
4556

1614-25  ★★ Ausruf 25,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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RUMÄNIEN
4557 1963, "Olympische Winterspiele", ungezähnt,
1000x, Pracht, Mi. 7500.-
4557

2203-10 Ausruf 220,-

4558 1972, Block "Olympische Spiele", postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
4558

Bl. 94  ★★ Ausruf 20,-

4559 1972, Block "Olympische Spiele", feinst, Mi. 70.-4559

Bl. 98 Ausruf Gebot 

4560 1972, Block "Apolloprogramm", postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
4560

Bl. 103  ★★ Ausruf 20,-

4561 1976, Block "Olympische Spiele", postfrisch, 2
Prachtblocks, Mi. 90.-
4561

Bl. 129,136  ★★ Ausruf 20,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4562 gestempelte Sammlung Rumänien von 1903-76 in
2 Bänden mit einigen besseren Ausgaben, oftmals
doppelt gesammelt (ungebraucht bzw. gestempelt),
feinst/Pracht, Mi. über 3500.-

4562

,  ★ Ausruf 250,-

4563 1862-1918, interessante alte Teilsammlung,
Mi.Nr. 36-250 ziemlich komplett mit Mi.Nr. 146-53,
160, 161-72, 197-20 * etc., Erhaltung meist Pracht, Mi.
2000.-

4563

 ★, Ausruf 250,-

4564 ab 1950, Partie meist verschiedener Ausgaben,
mit einigen Blocks, feinst/Pracht
4564

 ★ ★, , ★ Ausruf 25,-

RUSSLAND
4565 1857, R2 "ODESSA" und L1 "PORTO" auf
Kabinettbrief mit R1 "Aus Russland" nach Paris
4565

Ausruf 25,-

4566 1862, Rhombenstempel "ODESSA" auf taxiertem
Kabinettbrief mit R3 "AUS RUSSLAND EIS. POST
BUREAU V." und R1 "P. 33" nach Paris

4566

Ausruf 15,-

4567 1858, 20 K. dunkelblau/gelborange, kleine helle
Stelle, feinst, Mi. 150.-
4567

6 Ausruf 25,-

4568 1884, 14 K. mittelblau/lebhaftrosarot und 70 K.
hellsiena/lebhaftgelblichorange, gezähnt Ks 14½:15,
Falzreste, 2 Prachtwerte, Mi. 135.-

4568

34,36A  ★ Ausruf 35,-

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet

185RUSSLAND
4569 1884, 70 K. hellsiena/lebhaftgelblichorange,
gezähnt Ks 14½:15, Falzrest, Pracht, Mi. 100.-
4569

36A  ★ Ausruf 30,-

4570 1997, "850 Jahre Moskau", "Hubschrauber",
"Puschkin", 3 Kleinbogen (Mi.Nr. 576-85, 589,
591-95), postfrisch, Pracht, Mi. 98.-

4570

KB  ★★ Ausruf 25,-

4571 1998, 6 verschiedene Kleinbogen (Mi.Nr. 639-54,
659-63), postfrisch, Pracht, Mi. 112.-
4571

KB  ★★ Ausruf 25,-

4572 1999, "Ordensstiftungen" im Kleinbogensatz,
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
4572

705-09KB  ★★ Ausruf 20,-

4573 2001/2, "GUS" und "Museum Neue Eremitage", 5
Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 110.-
4573

949,961-64KB  ★★ Ausruf 30,-

4574 1946, Rotes
Kreuz-Kriegsgefangenen-Vordruckkartenbrief von
Russland nach Deutschland, mit Rückantwortkarte,
feinst

4574

Ausruf 35,-

4575 1949, Briefkarten-Vordruck vom sowjetischen
Roten Kreuz aus dem Lager Nr. "7818" nach
Deutschland in die Britische Besatzungszone, mit
anhängender Rückantwortkarte, feinst

4575

Ausruf 30,-

ZWANGSSPENDENMARKEN
4576 1922, "Hungerhilfe für den Südosten", wie
verausgabt ohne Gummierung, Prachtsatz, Mi. 200.-
4576

1-4  (★) Ausruf 65,-

GANZSACHEN
4577 1894/1912, 2 K. blau und 4 K. rot, 2
Einschreibbelege nach Deutschland mit
Zusatzfrankaturen, feinst/Pracht

4577

U 33,P 20F Ausruf 20,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4578 1858/1973, kleine Partie verschiedener Werte,
etwas unterschiedlich, Mi. über 300.-
4578

Ausruf 50,-

4579 komplette postfrische Sammlung Russland von
1992-95 im KA-BE Album mit diversen Kleinbogen
und Zusammendrucken, Prachterhaltung

4579

 ★★ Ausruf 50,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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SAN MARINO
4580 1894, "Regierungsgebäude", Falzrest, Prachtsatz,
Mi. 70.-
4580

23-25  ★ Ausruf 20,-

4581 1921, "Ziffer und Monte Titano" in postfrischen
Viererblocks, normale Zähnung, Prachtsatz, Mi. (600.-)
4581

68-80  ★★ Ausruf 160,-

4582 1924, 30 C. auf 45 C. - 2 L. auf 3 L.
"Kriegsverletzte" in postfrischen Randviererblocks
meist aus der Bogenecke, Prachtsatz, Mi. (600.-)

4582

105-08  ★★ Ausruf 190,-

4583 1925, 30 C. orange im Eckrandviererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 240.-
4583

114  ★★ Ausruf 70,-

4584 1926, "Onofri" in Achterblocks vom Oberrand,
postfrischer Prachtsatz, Mi. 320.-
4584

125-30  ★★ Ausruf 100,-

4585 1932, "Neues Postgebäude", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 1300.-
4585

175-79  ★★ Ausruf 390,-

4586 1950, 250 L. "San Marino", postfrisch, Pracht,
Mi. 180.-
4586

449  ★★ Ausruf 60,-

4587 1991, "Europäische Weltraumfahrt" in
Kleinbogen (20), Pracht, Mi. 170.-
4587

1465/6 KB Ausruf 40,-

4588 1992/3, "Entdeckung von Amerika" und
"Zeitgenössische Kunst" in Kleinbogen (20), Pracht,
Mi. 130.-

4588

1508/09,1523/4KB Ausruf 30,-

4589 1975-95, kleines Lot von 13 FDC's, 3 Blocks,
einem Kleinbogen und einigen  Einzelmarken, Pracht
4589

, , ★ ★ Ausruf Gebot 

SCHWEDEN
4590 1855, 8 Skill. Bco. orangegelb, K1
"SÖDERTÄLJE", kleine Zahnkorrekturen wie Pracht,
Mi. 700.-

4590

4 Ausruf 50,-

4591 1867, 5 Ö. dunkelgrün (Facit 7a2), mit
zentrischem dänischen Nummernstempel "3"
(LÜBECK), einige kurze Zähne an oberen Rand sonst
Pracht, Fotoatteste C.A. Møller und Dr. Obermüller
Wilén

4591

7c Ausruf 180,-

4592 1866, 17 Ö. rotlila, 3 Pracht- und Kabinettwerte in
Nuancen, Mi. 420.-
4592

15a Ausruf 90,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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4593 1869, 17 Ö. grau, obere rechte Ecke stumpf sonst
Pracht, Mi. 800.-
4593

15b Ausruf 150,-

4594 1891, "König Oskar der II", Falzrest, Prachtsatz,
Mi. 350.-
4594

41-49  ★ Ausruf 100,-

4595 1911, 5 Ö. grün, Wz. "Krone", im postfrischen
Sechserblock, Pracht
4595

60  ★★ Ausruf 50,-

4596 1916, 10 Ö. auf 5 Kr. "Landsturm I" im oberen
linken Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht
4596

96  ★★ Ausruf 230,-

4597 1924, "Weltpostkongreß", 10, 80 Ö und 1 Kr.
Zahnfehler sonst postfrischer Prachtsatz, Mi. 1200.-
4597

144-58  ★★ Ausruf 350,-

4598 1924, "UPU", Falzrest, Prachtsatz4598

159-73  ★ Ausruf 190,-

4599 1924, "UPU", Falzrest, üblich gezähnter
Prachtsatz
4599

159-73  ★ Ausruf 170,-

4600 1932, "König Gustav II", dreiseitig gezähnt, 4
postfrische Prachtwerte, Mi. 69.-
4600

216-19A  ★★ Ausruf 20,-

4601 1936, "300 Jahre Post", normale Zähnung,
postfrischer Prachtsatz (12 Werte)
4601

227-38A  ★★ Ausruf 90,-

4602 1936, "300 Jahre Post", postfrischer Prachtsatz
(15 Werte), Mi. 340.-
4602

227-38A/B  ★★ Ausruf 120,-

4603 1939, "200 Jahre Akademie der Wissenschaften",
zweiseitig und vierseitig gezähnt, postfrischer
Prachtsatz (6 Werte), Mi. 56.50

4603

272-75A/B  ★★ Ausruf 20,-

4604 1940, "Bellmann", postfrischer Prachtsatz (4
Werte incl. Paar 277DII/Dr)
4604

277/8  ★★ Ausruf 20,-

4605 1942, 20 Kr. "Schwäne", vierseitig gezähnt,
postfrisch, Pracht, Mi. 130.-
4605

290B  ★★ Ausruf 40,-

4606 1942, 20 Kr. "Schwäne", vierseitig gezähnt,
postfrisch, normale Zähnung, Pracht, Mi. 130.-
4606

290B  ★★ Ausruf 35,-

4607 1979-86, 8 Blocks komplett und 4 Heftchenblätter
mit Ersttagssonderstempel, Pracht, Mi. 63.90
4607

Bl. 7-14,H-Bl. Ausruf 25,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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SCHWEDEN
4608 1881, 1 Kr. blau/braun, gezähnt 13, (Facit Tj
24Ae), Falzrest, Pracht, Mi. 600.-
4608

D 11Ba  ★ Ausruf 180,-

JAHRBÜCHER
4609 1971, Jahrbuch, postfrisch, Pracht, Facit 1250.-
skr.
4609

 ★★ Ausruf 45,-

4610 1973, Jahrbuch, postfrisch, Pracht, Facit 900.- skr.4610

 ★★ Ausruf 30,-

4611 1982, Jahrbuch, postfrisch, Pracht, Facit 550.- skr.4611

 ★★ Ausruf 20,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4612 postfrische Partie Schweden von 1920-44 mit
einigen mittleren Werten, fast nur Prachterhaltung, Mi.
1100.-

4612

 ★★ Ausruf 170,-

4613 1858-1943, sauberer alter Sammlungsteil auf
Yvert-Seiten, meist feinst/Pracht, Mi. ca. 1200.-
4613

,  ★ Ausruf 140,-

4614 saubere gestempelte Partie Schweden von
1891-1943 mit vielen guten mittleren Werten, fast nur
Prachterhaltung, Mi. über 3000.-

4614

Ausruf 350,-

4615 1872-1928, sauberer gestempelter Sammlungsteil
(aus Mi.Nr. 17-212) mit guten mittleren Ausgaben,
nach Zähnungen und Wz. spezialisiert, Erhaltung
feinst/Pracht

4615

Ausruf 180,-

4616 1872-89, sauber gestempelte Teilsammlung aus
Mi.Nr. 17-40 und D 1-16, meist Prachterhaltung, Mi.
über 2000.-

4616

Ausruf 150,-

4617 18 Werte in Nuancen, dabei Mi.Nr. 8 und Nr. 12,
je 2-mal, etwas unterschiedlich mit Prachtwerten,
besichtigen!

4617

2,7-12 Ausruf 110,-

4618 1985-88, komplett auf FDC's bis auf Mi.Nr.
1390-94 und 1495-1500, dazu Heftchenblatt 143 auf
FDC, Prachterhaltung, Mi. 245.-

4618

Ausruf 50,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!

187GANZSACHEN
4619 1886, Tio Öre Ganzsachenkarte von "MALMÖ"
nach Hamburg mit L1 "FRA SVERIGE M.", feinst
4619

Ausruf Gebot 

SCHWEIZ
4620 1850, Dienstbrief mit rotem K2 aus
"FRIBOURG" mit Inhalt nach Grandson, dekorativer
Siegelstempel der Stadt Fribourg, Pracht

4620

Ausruf 30,-

4621 1850, 5 Rp. schwarz/zinnoberrot auf blau, ohne
Kreuzeinfassung, zentrischer "P.P.", voll-riesenrandig,
Pracht, gepr. u.a. Pfenninger, Mi. (480.-)

4621

7II Ausruf 150,-

4622 1850, 5 Rp. schwarz/zinnoberrot auf blau, ohne
Kreuzeinfassung, doppelter Rotdruck des Wappens,
kleine helle Stelle am Oberrand sonst farbfrisch Pracht,
R!, Fotoattest Hunziker, Mi. 4000.-

4622

7IIDDII Ausruf 750,-

4623 1852, 15 Rp. "kleine Ziffer" im waagerechten
breitrandigen Paar (Type 1 und 2), Pracht, gepr.
Pfenninger, Mi. 2800.-

4623

10 Ausruf 850,-

4624 1854, 5 Rp. braunorange, 1. Münchner Druck,
(Zst. 22Aa), teils leicht angeschnitten, feinst, Mi. 1500.-
4624

13Ia Ausruf 190,-

4625 1856, 5 Rp. braun, schwarzer Seidenfaden, Berner
Druck II, (Zst. 22D), allseits breitrandig, Pracht
4625

13IIBys Ausruf 30,-

4626 1858, 5 Rp. graubraun, Berner Druck III, (Zst.
22G), breitrandig mit Teilen von 6 Nachbarmarken,
Pracht

4626

13IIBym Ausruf 25,-

4627 1854, Erstauflage: 10 Rp. preußischblau, 1.
Münchner Druck, (Zst. 23Aa), mit schwarzer Raute und
L1 "franco", links oben und unten berührt sonst Pracht,
R!, Fotobefund von der Weid, Mi. 850.-

4627

14Ia Ausruf 220,-

4628 1855, 10 Rp. blau, Berner Druck I, (Zst. 23Ba),
vollrandig auf Brief von St. Gallen nach Rheineck,
Marke etwas fleckig sonst Prachtbrief

4628

14IIAym Ausruf 65,-

4629 1859, 10 Rp. lebhaftblau, Berner Druck III, (Zst.
23G), 15 Prachtwerte in Nuancen
4629

14IIBym Ausruf 80,-

4630 1859, 10 Rp. lebhaftblau, Berner Druck III, (Zst.
23G), 10 Prachtwerte in Nuancen
4630

14IIBym Ausruf 60,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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SCHWEIZ
4631 1859, 10 Rp. lebhaftblau, Berner Druck III, (Zst.
23G), K1 "WINTERTHUR", allseits breitrandig,
Kabinett

4631

14IIBym Ausruf 35,-

4632 1854, 15 Rp. hellilakarmin, 2. Münchner Druck,
(Zst. 24A), Seidenfaden ausgezogen sonst Pracht, gepr.
Hermann mit Befund, Mi. 400.-

4632

15Ib Ausruf 90,-

4633 1855, 15 Rp. rosa, Berner Druck I, (Zst. 24Ba), im
senkrechten Paar (voll-breitrandig) auf dekorativem
Prachtbrief

4633

15IIAym Ausruf 220,-

4634 1857, 15 Rp. rosa, Berner Druck II,(Zst. 24F), auf
Seidenpapier, schwarze Raute, allseits vollrandig,
Kabinett, Fotobefund Hermann, Mi. (300.-)

4634

15IIAzm Ausruf 100,-

4635 1857, 15 Rp. rosa, Berner Druck II,(Zst. 24F),
teils etwas fette Raute, breitrandig Pracht, Fotobefund
Berra-Gautschy, Mi. 300.-

4635

15IIAzm Ausruf 90,-

4636 1855, 20 Rp. gelborange, Berner Druck I, (Zst.
25Ba), fast allseits breitrandig, auf gelbem gedruckten
Nachnahmebrief von St. Gallen nach Altstätten, Pracht

4636

16IIAym Ausruf 150,-

4637 1862, 20 Rp. gelborange, Berner Druck III, (Zst.
25G), kleiner K1, fast vollrandig, Prachtbriefstück
4637

16IIBym Ausruf 20,-

4638 1856, 40 Rp. mittelgelboliv, 1. Münchner Druck,
(Zst. 26Aa) senkrecht teils angeschnitten, mit 10 Rp.
blau, Berner Druck I, (Zst. 23B) auf dekorativem Brief
mit Inhalt von "GENF" nach Sheffield

4638

17Ia,14IIAym Ausruf 500,-

4639 1855, 40 Rp. gelblichgrün, braunroter
Seidenfaden, Berner Druck II, (Zst. 26Cb), K2 "ST.
GALLEN", bis auf eine Ecke vollrandig, Pracht

4639

17IIAyr Ausruf 35,-

4640 1862, Mischfrankatur: 2 Rp. grau mit 5 Rp. und 3
C. auf großem Briefstück mit Stempeln "TROGEN",
feinst, seltene Kombination!, R!

4640

13,19,21 Ausruf 850,-

4641 1863, 40 C. grün, K1 "ST. GALLEN",
Prachtbriefstück
4641

26 Ausruf 20,-

4642 1863, 1 Fr. goldbronze, Eckzahnbug sonst Pracht,
Mi. 420.-
4642

28a Ausruf 85,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
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4643 1863, 1 Fr. goldbronze, feinst (kleine Zahnfehler),
Mi. 420.-
4643

28a Ausruf 60,-

4644 1864, 1 Fr. gold, Pracht, Mi. 100.-4644

28c Ausruf 30,-

4645 1867, 2 C. rotbraun, Pracht, Mi. 240.-4645

29b Ausruf 70,-

4646 1867, 2 C. rotbraun, feinst (Eckzahnfehler), Mi.
240.-
4646

29b Ausruf 50,-

4647 1878, 40 C. grau mit Abart "Kontrollzeichen
äusserst schwach eingeprägt", Stempel
"RORSCHACH", Pracht, Fotobefund Hermann, Mi.
120.-

4647

34 Ausruf 55,-

4648 1867, 40 C. grau, üblich gezähnt, Pracht, Mi.
120.-
4648

34 Ausruf 25,-

4649 1881, 1 Fr. gold, Faserpapier, zentrischer Stempel
"ZUG", Fotobefund Marchand: "Die Marke ist
farbfrisch und sauber gestempelt. Offenes
Wasserzeichen und nachgezähnt sonst ohne Fehler",
Mi. 1100.-

4649

44 Ausruf 220,-

4650 1882, 5 C. lilabraun, Pracht, Mi. 120.-4650

46 Ausruf 35,-

4651 1882, 10 C. lebhaftrosarot, Pracht, Mi. 80.-4651

47 Ausruf 25,-

4652 1895/1900, 25 C. grün, 25 C. blau und 25 C.
"UPU", je als Einzelfrankatur auf Brief nach Berlin,
Pracht

4652

59,67,73 Ausruf 45,-

4653 1882, 40 C. grau, gezähnt K 9 3/4:9¼, dünne
Stelle, feinst, Mi. 700.-
4653

61B Ausruf 140,-

4654 1905, 40 C. grau, gezähnt K 11½:11, Pracht, Mi.
190.-
4654

77C Ausruf 60,-

4655 1908, 40 C. dunkelpurpur/chromgelb, Pracht, Mi.
110.-
4655

101 Ausruf 35,-

4656 1940, 50 und 60 C. "Sitzende Helvetia",
gestrichenes Papier, glatter Gummi, Wellenstempel,
feinst, Mi. 210.-

4656

107y,140y Ausruf 30,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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4657 1908, 3 Fr. schwärzlichgraugelb/mattgelb, rauhe
Zähnung, Falzreste, Pracht, Mi. 320.-
4657

110  ★ Ausruf 80,-

4658 1909, 15 C. violettpurpur mit Abart "Farbfleck an
den Haaren unter L in Helvetia", Falzreste, feinst (ein
kurzer Zahn), Mi. -.-!

4658

116I  ★ Ausruf 20,-

4659 1915, Freimarken in zentrisch gestempelten
Viererblocks, Pracht
4659

124-26 Ausruf 40,-

4660 1915, 80 C. auf 70 C.
schwärzlichrötlichbraun/hellchromgelb mit Abart
"rechte 8 oben rechts offen", postfrisch, Pracht, Mi.
250.-

4660

127I  ★★ Ausruf 90,-

4661 1915, "Pro Juventute", postfrisch, Pracht, Mi.
240.-
4661

128/9  ★★ Ausruf 80,-

4662 1915, "Pro Juventute", Falzrest, Pracht, Mi. 100.-4662

128/9  ★ Ausruf 25,-

4663 1915, 10 C. "Pro Juventute", Falzrest, Pracht, Mi.
100.-
4663

129  ★ Ausruf 25,-

4664 1915, 10 C. "Pro Juventute", Pracht, Mi. 100.-4664

129 Ausruf 25,-

4665 1916, 10 C. "Pro Juventute", postfrisch, Pracht,
Mi. 140.-
4665

132  ★★ Ausruf 45,-

4666 1916, 10 C. "Pro Juventute", Pracht, Mi. 90.-4666

132 Ausruf 25,-

4667 1917, "Pro Juventute", postfrisch, Prachtsatz, Mi.
90.-
4667

133-35  ★★ Ausruf 30,-

4668 1917, "Pro Juventute", Prachtsatz, Mi. 110.-4668

133-35 Ausruf 35,-

4669 1915, 13 C. dunkelgrauoliv auf
mattgelblichorange, Type III, im zentrisch gestempelten
Viererblock, Pracht

4669

138xIII Ausruf 65,-

4670 1918, "Pro Juventute", postfrisch, Pracht, Mi. 60.-4670

143/4  ★★ Ausruf 20,-

4671 1919, 50 C. Flugpostmarke, Prachtbriefstück,
geprüft, Mi. (140.-)
4671

145 Ausruf 50,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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4672 1922, 25 C. schwarzrosarot auf
mattgelblichorange, glatter Gummi, im zentrisch
gestempelten Viererblock, Pracht, gepr. Lininger

4672

168x Ausruf 65,-

4673 1921, 40 C. "Pro Juventute", Pracht, Mi. 60.-4673

174 Ausruf 20,-

4674 1922, 40 C. "Pro Juventute", Pracht, Mi. 65.-4674

178 Ausruf 20,-

4675 1937, 25 und 45 C. "Flugpost", gestrichenes
Faserpapier, 3 Prachtwerte, Mi. 117.50
4675

180,183/4z Ausruf 35,-

4676 1923, 40 C. "Flugpost", Pracht, Mi. 65.-4676

182 Ausruf 20,-

4677 1924, "Flugpost", gewöhnliches Papier, Falzreste,
Prachtsatz
4677

189-91x  ★ Ausruf 20,-

4678 1924, "Flugpost", gewöhnliches Papier,
Prachtsatz, Mi. 150.-
4678

189-91x Ausruf 45,-

4679 1929, 75 C. und 1 Fr. "Flugpost", gestrichenes
Papier, je im zentrisch gestempelten Randviererblock
mit 40 C. Zusatzfrankatur auf Luftpost-Einschreibbrief
"Afrikaflug bis Nairobi", normale Zähnung, Pracht

4679

190/1x Ausruf 180,-

4680 1924, 1.20 Fr., gewöhnliches Papier, mit Abart
"erstes E in Helvetia wie F", Pracht, Mi. 100.-
4680

195xI Ausruf 30,-

4681 1933, 3 C. lilaultramarin auf mattgelblichorange,
geriffelter Gummi, im zentrisch gestempelten
Viererblock, Pracht

4681

199z Ausruf 60,-

4682 1933, 15 C. lebhaftbraunrot auf
mattgelblichorange, geriffelter Gummi, postfrisch,
Pracht, Mi. 100.-

4682

205z  ★★ Ausruf 30,-

4683 1933, 40 C. dunkelkarminlila/mattolivgrau,
geriffelter Gummi, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
4683

208y  ★★ Ausruf 40,-

4684 1928, 5 Fr. "Gebirgslandschaften", postfrisch,
Pracht, Mi. 400.-
4684

227  ★★ Ausruf 130,-

4685 1929, "Geflügelter Brief", gewöhnliches Papier,
Pracht, Mi. 160.-
4685

233/4x Ausruf 50,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
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4686 1933, 40 C. "Geflügelter Brief", gestrichenes
Papier, Unterrandstück, Pracht, Mi. 75.-
4686

234z Ausruf 20,-

4687 1930, 2 Fr. "Brieftaube", gewöhnliches Papier,
Bogenecke, Falzreste, Pracht
4687

245x  ★ Ausruf 25,-

4688 1930, 2 Fr. "Brieftaube", gewöhnliches Papier,
Falzrest, Pracht
4688

245x  ★ Ausruf 25,-

4689 1930, 2 Fr. "Brieftaube", gewöhnliches Papier,
Falzreste, üblich gezähnt Pracht
4689

245x  ★ Ausruf 20,-

4690 1930, 2 Fr. "Brieftaube" im oberen linken
Eckrandviererblock als Mehrfachfrankatur auf
DOX-Brief nach Amerika Pracht, R!

4690

245x Ausruf 350,-

4691 1934, "Landschaften" in zentrisch gestempelten
Viererblocks, Prachtsatz
4691

270-76 Ausruf 120,-

4692 1934, Block "NABA", postfrisch, Pracht, Mi.
750.-
4692

Bl. 1  ★★ Ausruf 240,-

4693 1934, Block "NABA" mit Sonderstempel und
Vignette auf Einschreibbrief, Pracht
4693

Bl. 1 Ausruf 240,-

4694 1936/7, Flugpostmarken, 4 Prachtwerte, Mi. 67.-4694

291-93,310 Ausruf 20,-

4695 1936, 40 C. auf 90 C. "Flugpost", Aufdruck
orangerot, postfrisch, Pracht, Mi. 180.-
4695

293a  ★★ Ausruf 55,-

4696 1936, "Pro Patria", 2 postfrische Prachtpaare, Mi.
97.-
4696

A294/5,A 295/6  ★★ Ausruf 25,-

4697 1936, "Pro Patria", Prachtpaar, Mi. 133.-4697

A295/6 Ausruf 40,-

4698 1936, 5 C. bläulichgrün, geriffelter Gummi,
Doppelprägung im gesamten Markenbild, im
Neunerblock mit normalen Marken, postfrisch, Pracht,
Mi. (280.-)

4698

298zDPIII  ★★ Ausruf 100,-

4699 1938, 30 C. "ILO" mit Abart "4. Säule
gebrochen", Pracht, Mi. 300.-
4699

322I Ausruf 100,-

4700 1934, Block "Aarau", postfrisch, Pracht, Mi. 65.-4700

Bl. 4  ★★ Ausruf 20,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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4701 1955, "Symbole der Demokratie", gelblich/weißes
Faserpapier, in zentrisch gestempelten Viererblocks,
Prachtsatz

4701

328-30x Ausruf 25,-

4702 1939, 20 C. "Landesausstellung", italienische
Inschrift, im Viererblock mit zentrischem
Ersttagsstempel!, Pracht, R!

4702

343 Ausruf 100,-

4703 1940, 10 C. dunkelrötlichbraun, geriffelter
Gummi, im zentrisch gestempelten Viererblock, Pracht
4703

363z Ausruf 50,-

4704 1940, Block "Pro Patria", postfrisch, Pracht, Mi.
400.-
4704

Bl. 5  ★★ Ausruf 110,-

4705 1940, Block "Pro Patria", Falzreste, Pracht4705

Bl. 5  ★ Ausruf 90,-

4706 1941, "Historische Darstellungen", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 60.-
4706

377-85  ★★ Ausruf 20,-

4707 1941, "Historische Darstellungen" in zentrisch
gestempelten Viererblocks, Prachtsatz
4707

377-85 Ausruf 55,-

4708 1941, 2 Fr. "Forrer", Doppelprägung, postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
4708

385DPI  ★★ Ausruf 20,-

4709 1941, "Flugzeug über Landschaften", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 100.-
4709

387-94  ★★ Ausruf 30,-

4710 1941, Block "Kriegs-Winterhilfe", postfrisch,
Pracht, Mi. 110.-
4710

Bl. 6  ★★ Ausruf 35,-

4711 1941, Block "Kriegs-Winterhilfe",
Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 450.-
4711

Bl. 6 Ausruf 150,-

4712 1941, Einzelmarken "Pro Juventute", postfrisches
Prachtpaar, Mi. 100.-
4712

403/4  ★★ Ausruf 30,-

4713 1942, "Altstoffsammlung", 11 senkrechte
Zusammendrucke komplett, Pracht, Mi. 449.-
4713

SZd 1-11 Ausruf 140,-

4714 1943, 4+6 C. "100 Jahre Briefmarken", 2
Viererblocks mit zentrischen Ersttagsstempel (in rot
und schwarz), Pracht

4714

416 Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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4715 1943, Block "Nationalspende", postfrisch, Pracht,
Mi. 110.-
4715

Bl. 9  ★★ Ausruf 35,-

4716 1944, "Olympische Spiele", kürzere Fasern,
Prachtsatz, Mi. 100.-
4716

428-30y Ausruf 30,-

4717 1945, "Kriegsgeschädigte" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttags-Sonderstempel, Pracht
4717

443/4 Ausruf 25,-

4718 1945, Block "Kriegsgeschädigte", postfrisch,
Pracht, Mi. 180.-
4718

Bl. 11  ★★ Ausruf 60,-

4719 1945, Block "Kriegsgeschädigte" mit
Sonderstempel auf Prachtbrief
4719

Bl. 11 Ausruf 80,-

4720 1945, Block "Basler Taube", postfrisch, Pracht,
Mi. 140.-
4720

Bl. 12  ★★ Ausruf 45,-

4721 1945, "PAX", postfrischer Prachtsatz, Endwerte
gepr. Marchand, Mi. 450.-
4721

447-59  ★★ Ausruf 140,-

4722 1945, "PAX", postfrischer Prachtsatz, Mi. 450.-4722

447-59  ★★ Ausruf 140,-

4723 1945, "PAX", Prachtsatz, 4 Endwerte gepr. Abt,
Mi. 1000.-
4723

447-59 Ausruf 320,-

4724 1945, "PAX", Satz feinst/Pracht, Mi. 1000.-4724

447-59 Ausruf 250,-

4725 1945, 1 Fr. "PAX", üblich gezähnt Pracht, gepr.
Marchand, Mi. 120.-
4725

455 Ausruf 30,-

4726 1945, 2 Fr. "PAX", üblich gezähnt Pracht, gepr.
Marchand, Mi. 200.-
4726

456 Ausruf 35,-

4727 1945, 5 Fr. "PAX", Pracht, Mi. 360.-4727

458 Ausruf 110,-

4728 1945, 10 Fr. "PAX", Pracht, Mi. 150.-4728

459 Ausruf 45,-

4729 1947, "100 Jahre Eisenbahn" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttagsstempel, Prachtsatz
4729

484-87 Ausruf 20,-

4730 1947, 5 C. "100 Jahre Eisenbahn" mit Abart
"fehlende Speiche im Antriebsrad", Pracht, Mi. 200.-
4730

484II Ausruf 65,-
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4731 1948, "Landschaften" in zentrisch gestempelten
Viererblocks, Prachtsatz
4731

500-05 Ausruf 35,-

4732 1948, "Flugzeug über Landschaften", postfrisch,
Pracht, Mi. 70.-
4732

506/7  ★★ Ausruf 20,-

4733 1948, "Pro Patria" in Viererblocks mit zentrischen
Ersttagsstempel, Prachtsatz
4733

508-11 Ausruf 40,-

4734 1948, Block "IMABA", postfrisch, Pracht, Mi.
90.-
4734

Bl. 13  ★★ Ausruf 25,-

4735 1948, Block "IMABA" mit Sonderstempel auf
Brief, Pracht
4735

Bl. 13 Ausruf 30,-

4736 1948, Block "IMABA" auf dickem Papier mit
weißem Gummi, postfrisch, feinst, Mi. 130.-
4736

Bl. 13x  ★★ Ausruf 25,-

4737 1948, Einzelmarken "IMABA", postfrisch, Pracht,
Mi. 70.-
4737

512/3  ★★ Ausruf 20,-

4738 1949, "Eidgenössische Post" in zentrisch
gestempelten Viererblocks auf Umschlag, Pracht
4738

519-21 Ausruf 20,-

4739 1949, 3 und 60 C. "Landschaften und technische
Motive", je im Viererblock mit Ersttagsstempel, Pracht
4739

529,539 Ausruf 50,-

4740 1951, Block "LUNABA", postfrisch, Pracht, Mi.
260.-
4740

Bl. 14  ★★ Ausruf 75,-

4741 1951, Block "LUNABA", postfrisch, feinst, Mi.
260.-
4741

Bl. 14  ★★ Ausruf 60,-

4742 1951, Block "LUNABA", Falzrest im Rand,
Pracht
4742

Bl. 14  ★ Ausruf 55,-

4743 1951, 40 C. "LUNABA" mit Zusatzfrankatur (u.a.
Mi.Nr.558/9) auf Eil-Einschreibbrief, Sonderstempel,
feinst (teils minimal fleckig)

4743

560 Ausruf 40,-

4744 1952, "100 Jahre elektrisches Nachrichtenwesen"
in Viererblocks mit zentrischen Ersttagsstempel,
Prachtsatz

4744

566-69 Ausruf 30,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
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4745 1952, "Pro Patria" in Viererblocks mit zentrischen
Ersttagsstempel, Prachtsatz
4745

570-74 Ausruf 65,-

4746 1953, "Flughafen Zürich-Kloten" im Viererblock
mit zentrischem Ersttagsstempel, Pracht
4746

585 Ausruf 30,-

4747 1954, "Jahresereignisse" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttagsstempel (französich), Prachtsatz
4747

593-96 Ausruf 30,-

4748 1955, "Jahresereignisse" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttagsstempel, Prachtsatz
4748

607-10 Ausruf 20,-

4749 1955, Block "Lausanne", postfrisch, Pracht, Mi.
100.-
4749

Bl. 15  ★★ Ausruf 25,-

4750 1955, Block "Lausanne", Sonderstempel, Pracht,
Mi. 100.-
4750

Bl. 15 Ausruf 30,-

4751 1955, Einzelmarken "Lausanne", 2 postfrische
Prachtwerte, Mi. 80.-
4751

611/2  ★★ Ausruf 20,-

4752 1957, "Pro Juventute" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttagsstempel, Prachtsatz
4752

648-52 Ausruf 30,-

4753 1958, "Pro Juventute" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttagsstempel, Prachtsatz
4753

663-67 Ausruf 25,-

4754 1959, "PTT" in Viererblocks, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 160.-
4754

681/2  ★★ Ausruf 45,-

4755 1958, "Historische Darstellungen" in Viererblocks
mit zentrischen Ersttagsstempel, Prachtsatz
4755

683-86 Ausruf 45,-

4756 1960, "Postgeschichtliche Motive und
Baudenkmäler", normales Papier, in zentrisch
gestempelten Viererblocks, jeder Wert ist 10-12x mit
verschiedenen Sonderstempeln vorhanden!, Pracht

4756

696-713x Ausruf 250,-

4757 1963-68, "Postgeschichtliche Motive und
Baudenkmäler", phosphoreszierendes Papier (15
Werte), in zentrisch gestempelten Viererblocks, von
jedem Wert sind jeweils 6 - 11 verschiedene
Abstempelungen vorhanden (u.a. 1 Fr. (9x), 1.20 Fr.
(6x), 1.50 Fr. (8x)), Pracht

4757

696-712y Ausruf 150,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
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4758 1960, 25 und 75 C. "Postgeschichtliche Motive
und Baudenkmäler", Phosphoreszenz rückseitig statt
vorderseitig, je im Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi.
(76.-)

4758

700,707yG  ★★ Ausruf 20,-

4759 1961, "Evangelisten" in Viererblocks mit
zentrischen Ersttagsstempel, Pachtsatz
4759

738-41 Ausruf 100,-

4760 1963, "Pro Juventute", beide Papiere, in
Viererblocks mit zentrischen Ersttags-Sonderstempel,
Prachtsatz (8 Werte)

4760

786-90x,y Ausruf 30,-

4761 2000, 5 Fr. "Galler Stickerei" im Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 240.-
4761

1726KB  ★★ Ausruf 50,-

ZUSAMMENDRUCKE
4762 1909, Tellknabe Kehrdruck "5 + 5", Type II,
Falzrest, Pracht
4762

K 5II  ★ Ausruf 40,-

4763 1918, Tellbrustbild "15 + 10", Pracht, Mi. 140.-4763

S 1 Ausruf 50,-

4764 1918, Tellbrustbild Kehrdruck "15 + 15", feinst
(kleine Knitterspur), Mi. 200.-
4764

K 12 Ausruf 40,-

4765 1927, Tellknabe/Tellbrustbild " 5 + 10" und "10 +
5", 2 postfrische Prachtwerte, Mi. 100.-
4765

S 13,15  ★★ Ausruf 30,-

4766 1930, Tellknabe/Tellbrustbild "5 + 10 " und "10 +
5", glatter Gummi, 2 postfrische Prachtwerte, Mi. 80.-
4766

S 21x,23x  ★★ Ausruf 25,-

4767 1930, Tellknabe 5 + Z + 5", geriffelter Gummi,
Zwischensteg senkrecht gezähnt, linke Marke winziger
Falzrest, Pracht

4767

WZ 28zC  ★ Ausruf 35,-

4768 1937, Landschaften Kehrdruck "10 + 10", glatter
Gummi, Type I, Doppelprägung im gesamten
Markenbild, postfrisch, Pracht, Mi. (260.-)

4768

K 33yIDPII  ★★ Ausruf 100,-

4769 1937, Landschaften Kehrdrucke "20 + Z + 20",
beide Gummierungen, Zwischensteg senkrecht gezähnt,
2 postfrische Prachtwerte, Mi. 95.-

4769

KZ 11yC,zC  ★★ Ausruf 30,-

4770 1953, Markenheftchenbogen "Pro Juventute",
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. (1500.-)
4770

MHB 42 Ausruf 500,-
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4771 2005, 3 verschiedene Markenheftchen: Mi.Nr.
0-140, 0-142 und 0-143, Pracht, Mi. 59.-
4771

MH Ausruf 20,-

DIENSTMARKEN
4772 1950, "Officiel", postfrischer Prachtsatz, Mi. 85.-4772

D 64-74  ★★ Ausruf 30,-

PORTOFREIHEITSMARKEN
4773 1927, 5 - 20 C. "Alpenrose", Faserpapier, ohne
Kontrollnummer, Falzreste, Prachtsatz
4773

Pf 11-13II  ★ Ausruf 30,-

4774 1935, "Krankenpflegerinnen/Dunant", geriffelter
Gummi, mit Kontrollnummer, in zentrisch
gestempelten Viererblocks, Prachtsatz

4774

PF 14-16IIIy Ausruf 50,-

LUFTPOST
4775 9.6.1924, Schaufliegen "ROMANSHORN" mit
Vignette 30 Rp. und Mi.Nr. 182, Prachtkarte
4775

SF 24.5 Ausruf 40,-

4776 31.8.1924, Flugtag
"SOLOTHURN-GRENCHEN" mit Stempel "ZÜRICH
1.9.24" auf Flugkarte mit 40 Rp. Eindruck, Pracht

4776

SF 24.7 Ausruf 30,-

4777 10.5.1925, Flugpost "BASEL-ZÜRICH",
Sonderkarte mit Vignette und Mi.Nr. 181, Prachtkarte
4777

SF 25.2 Ausruf 25,-

4778 3.10.1925, "GENEVE-LAUSANNE", frankiert
mit Mi.Nr. 180 und 182, Prachtkarte
4778

SF 25.8 Ausruf 40,-

4779 1.7.1926, "1.
BINNENSCHIFFFAHRTSAUSSTELLUNG BASEL",
2 verschiedene Karten, 1x mit Vignette, Pracht

4779

SF 26.3 Ausruf 30,-

4780 14.5.1928, Erstflug "GENF-LE LOCLE",
Prachtkarte
4780

RF 28.10b Ausruf 30,-

4781 2.12.1930, "3. SCHWEIZER AFRIKAFLUG",
Zürich-Colomb Beckar, Einschreibbrief mit guter
Frankatur, u.a. Mi.Nr. 233 und 245x, Pracht

4781

SF 30.12d Ausruf 180,-

4782 25.9.1932, Ballonpost "GORDON BENNETT
WETTFAHRT", Basel-Ebrach, mit Vignette, Karte
feinst

4782

SF 32.10 Ausruf 25,-

Fotos aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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4783 28.5.1941, Pro Aero Postflug
"BUOCHS-PAYERNE", frankiert mit 1 Fr. "Pro Aero"
und 20 C. Flugpost, Prachtbrief

4783

SF 41.1.a Ausruf 20,-

4784 20.9.1944, "ZÜRICH-BERN" und
"BERN-ZÜRICH", 2 Eil-Einschreibbriefe, Pracht
4784

SF 44.1a,f Ausruf 25,-

4785 22.5.1946, "LUZERN-LOCARNO", Prachtbrief4785

SF 46.12c Ausruf 20,-

4786 23.5.1946, "LOCARNO-LAUSANNE", Eilbrief,
Pracht
4786

SF 46.12f Ausruf 20,-

4787 28.4.1949, Pro Aero Sonderflüge, 3 Rückflüge,
Pracht
4787

SF 49.4d-f Ausruf 55,-

4788 27/8.4.1949, Pro Aero Sonderflüge, alle 6
Etappen, Pracht
4788

SF 49.4a-f Ausruf 120,-

4789 1924-1947, kleine Partie von 8 verschiedenen
Sonderflügen, meist Pracht
4789

Ausruf 100,-

SAMMLUNGEN
4790 meist gestempelte Sammlung Schweiz von
1850-1969 mit mittleren Ausgaben, anfangs schwach
vertreten, feinst/Pracht, Mi. ca. 1500.-

4790

,  ★★ Ausruf 190,-

4791 saubere Sammlung "Pro Juventute" von 1912-54
im Flüela Album, ab 1918 komplett ungebraucht und
gestempelt, fast nur Prachterhaltung, Mi. 2000.-

4791

, ★ ★,  ★ Ausruf 320,-

4792 1854-1944, reichhaltige, fast nur gestempelte
Sammlung Schweiz im SAFE dual Album mit
zahlreichen guten Werten, Blocks jedoch kaum
vorhanden, etwas unterschiedliche Erhaltung,
besichtigen!

4792

Ausruf 900,-

4793 gestempelter Sammlungsteil Schweiz von
1907-45 mit mittleren Ausgaben sauber auf
Einsteckkarten, feinst/Pracht, Mi. 2100.-

4793

Ausruf 290,-

4794 saubere gestempelte Sammlung "Pro Juventute"
von 1915-69 im MAWIR Album, bis auf Mi.Nr. 129
und Bl. 6 komplett, Pracht, Mi. 1350.-

4794

Ausruf 240,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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SCHWEIZ
4795 1945-78, sauberer gestempelter Sammlungsteil im
Leuchtturmalbum, feinst/Pracht, Mi. ca. 1700.-
4795

Ausruf 190,-

4796 1913-1977, gestempelte Sammlung "Pro
Juventute" auf "Biella" Seiten, bis auf die Blocks
komplett, fast nur Prachterhaltung

4796

Ausruf 150,-

4797 saubere Sammlung Schweiz Viererblocks von
1967-79 mit zentrischen Ersttags-Sonderstempel,
Prachterhaltung

4797

Ausruf 100,-

4798 1979-94, komplette gestempelte Sammlung
Schweiz im Einsteckbuch, einige Sätze mehrfach, dazu
einige Ausgaben für die internationalen Organisationen,
Prachterhaltung

4798

Ausruf 80,-

4799 gestempelter Sammlungsteil Schweiz von
1946-72 sauber auf Einsteckkarten, feinst/Pracht, Mi.
700.-

4799

Ausruf 75,-

4800 gestempelter Sammlungsteil Schweiz von
1946-69 sauber auf Einsteckkarte, feinst/Pracht, Mi.
480.-

4800

Ausruf 50,-

4801 1897/1997, Motivsammlung: "Versicherungen",
48 Belege, besichtigen!
4801

Ausruf 120,-

4802 ab ca. 1949, Sammlung von 90 Belegen, alle mit
Bezug auf Wasserwirtschaft, Seen, Flüsse und
Thermalbäder, mit Sonderstempeln, Bildganzsachen
und Sonderbelegen. Dabei 26 amtliche Postkarten, 35
PTT Belege und 29 Briefumschläge oder Sonderbelege

4802

Ausruf 80,-

4803 1941-75, Sammlung von 418 verschiedenen
Viererblocks mit zentrischen Ersttagsstempel,
Prachtsammlung, SBK ca. 1200.- CHF

4803

 Ausruf 220,-

LOTS
4804 1882-1904, interessante Partie "Stehende Helvetia
mit Kontrollzeichen", dabei bessere Zähnungen, Farben
und Abstempelungen, insgesamt 173 Werte,
feinst/Pracht, besichtigen!

4804

Ausruf 450,-

4805 1956-84, kleine gestempelte Dublettenpartie mit
mittleren Werten und Blocks (aus Mi.Nr. 636-Bl. 24),
feinst/Pracht, Mi. 430.-

4805

Ausruf 75,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR

194LOTS
4806 1962-71, saubere Partie verschiedener zentrisch
gestempelter Viererblocks, nur komplette Ausgaben,
Pracht

4806

Ausruf 75,-

4807 1962-70, 44 verschiedene "PTT"-Heftchen,
Faltblatt Nr. 48-101 fast komplett, Pracht
4807

Ausruf 40,-

4808 1905-07, "Stehende Helvetia", Wz. 1, meist
gestempelte Partie von 77 Werten, dabei Mi.Nr. 80C,
94C gestempelt etc., feinst/Pacht, besichtigen!, Mi. über
1200.-

4808

, ★ Ausruf 190,-

4809 1882-1906, Partie "Kreuz über Wertschild", 190
Werte, teils in Nuancen, Erhaltung etwas
unterschiedlich, Fundgrube für den Spezialisten!

4809

, ★ Ausruf 180,-

4810 über 70 Belege aus 1960-84, meist mit
Sonderstempel, überwiegend Prachterhaltung
4810

, Ausruf Gebot 

GANZSACHEN
4811 1885, 5/5 C. schwarz, Frage- und Antwortteil von
"SALLAVAUX" nach Darmstadt, feinst
4811

P 16 Ausruf 45,-

MILITÄRFELDPOST
4812 1944, Feldpostbrief mit FP-Nummer "00556",
Gebirgsjäger Regiment, mit Inhalt und Zensur, Pracht
4812

Ausruf 35,-

4813 1916, Siegelbrief aus einem Lager für Geiseln in
Basel nach Frankreich, mit violettem R3, rückseitig
Verschlussstreifen, Zensurstempel Nr. "158" sowie
Siegel "Geiseln Basel", mit Ankunftsstempel Ajain,
feinst

4813

Ausruf 100,-

SDN
4814 1922, 3 - 10 Fr. Freimarken, 3 Prachtwerte, Mi.
300.-
4814

13-15 Ausruf 110,-

BIT/ILO
4815 1923, 30 C. braunorange/hellgrün, rauhe
Zähnung, Pracht, Mi. 90.-
4815

5 Ausruf 20,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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SCHWEIZ
4816 1948-75, kleine Dublettenpartie, fast nur
Prachterhaltung, Mi. 200.-
4816

 ★, Ausruf 20,-

SOWJETUNION
4817 1926, 8 K. "Stdr.", gezähnt Ks 12, Type I, im
senkrechten Paar, postfrisch, Pracht, Mi. (130.-)
4817

278IIAXI  ★★ Ausruf 40,-

4818 1927, "Oktoberrevolution", Falzrest, Prachtsatz4818

328-34  ★ Ausruf 35,-

4819 1928, 7 K. karmin, Druckvermerk auf 2
Unterrandpaaren, postfrisch, Pracht, R!, Mi. -.-
4819

343DV  ★★ Ausruf 80,-

4820 1931, 5 K. braun, ungezähnt, Wz. liegend, 36
Werte im Bogenteil mit linkem Rand und blauen
Stempeln, feinst (Marken teils Mängel), sehr seltene
Einheit!!

4820

369BY Ausruf 30,-

4821 1931, 10 Kop. "Graf Zeppelin", gezähnt,
Doppeldruck, Falzrest, Pracht, gepr. Sieger, dazu 2x 10
Kop. ungezähnt auf Ganzsachenkarte und 50 Kop.
gestempelt

4821

397DD  ★ Ausruf 90,-

4822 1933, 30 K. auf 15 K, "Allunions
Briefmarkenausstellung Leningrad", Wz. liegend,
üblich gezähnt Pracht, Mi. 250.-

4822

427Y Ausruf 60,-

4823 1934, 20 K. "Luftfahrt und Luftpost", Wz.
stehend, Pracht
4823

464X Ausruf Gebot 

4824 1935, "Kalinin" und "Tolstoj" in zentrisch
gestempelten Viererblocks, 2 Prachtsätze
4824

532-38 Ausruf 30,-

4825 1938, 1 R. "Rote Arme" im Viererblock,
postfrisch, Pracht, Mi. 88.-
4825

594  ★★ Ausruf 20,-

4826 1940, 60 K. karmin, gezähnt L 12½, postfrisch,
Pracht, Mi. 65.-
4826

684IVC  ★★ Ausruf 20,-

4827 1942, 45 K. "Krieg 1941-1945", 2 Viererblocks in
verschiedenen Papieren, 2 Marken Haftstellen sonst
postfrisch Pracht, Mi. 120.-

4827

845  ★★ Ausruf 30,-

4828 1949, 25 K. blau, Offsetdruck, im Zehnerblock
aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzähl-Nr.
"7,8,9", postfrisch, Pracht

4828

1333I  ★★ Ausruf Gebot 

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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4829 1957, 40 K. "Sputnik I" im Randviererblock,
Pracht, Mi. 140.-
4829

2026 Ausruf 35,-

4830 1961, 1 R. "22. Parteitag" mit und ohne Aufdruck,
je auf FDC, feinst
4830

2540/1 Ausruf 40,-

4831 1976-78, 9 verschiedene postfrische
Blocks,Pracht, Mi. 76.-
4831

a. Bl. 110-33  ★★ Ausruf Gebot 

4832 1976-78, 9 verschiedene gestempelte Blocks,
Pracht, Mi. 63.-
4832

a. Bl. 110-33 Ausruf Gebot 

4833 1978, 32 K. "Orden und Symbole der
Sowjetunion" in 10 kompletten Bogen (50), Pracht, Mi.
250.-

4833

4750 Ausruf Gebot 

4834 1978, "Städte des goldenen Ringes III" im
postfrischen Kleinbogensatz (16), Pracht, Mi. 192.-
4834

4810-13KB  ★★ Ausruf 45,-

4835 1979/80, "Tourismus I und II", 5 gestempelte
Prachtsätze, Mi. 120.-
4835

4872-77,4927/8 Ausruf Gebot 

4836 1980, "Tourismus II" im postfrischen
Kleinbogensatz (16), Pracht, Mi. 112.-
4836

4927/8KB  ★★ Ausruf 25,-

4837 1980, "Tourismus IV" im postfrischen
Kleinbogensatz (16), Pracht, Mi. 320.-
4837

4949-54KB  ★★ Ausruf 75,-

4838 1982, 15 K. "UNO-Flagge" im Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
4838

5189KB  ★★ Ausruf 30,-

4839 1983, 10 K. "Kosmonaut Tereschkowa" im
Kleinbogen (8), postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
4839

5283KB  ★★ Ausruf 55,-

4840 1983, 20 K. "Stratosphärenflug CCCP 1" im
Kleinbogen, leichte Haftspuren, postfrisch, Pracht, Mi.
150.-

4840

5293KB  ★★ Ausruf 25,-

4841 1984, "Olympische Winterspiele" im
Kleinbogensatz, postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
4841

5352-55KB  ★★ Ausruf 55,-

4842 1983, 15 K. "50. Geburtstag Gararin" im
Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 220.-
4842

5361KB  ★★ Ausruf 55,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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SOWJETUNION
4843 1984, 5 K. "Neujahr" im Kleinbogen, postfrisch,
Pracht, Mi. 120.-
4843

5459KB  ★★ Ausruf 30,-

4844 1985, "Tag der Kosmonauten" und "Erster
Weltraumspaziergang einer Frau", 2 Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 200.-

4844

5496,5524KB  ★★ Ausruf 50,-

4845 1985, 20 K. "Geschütze Tiere" im Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 200.-
4845

5540KB  ★★ Ausruf 50,-

4846 1986, "Olympische Spiele der Neuzeit" und
"Geschütze Pflanzen der russischen Steppe", 2
Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 180.-

4846

5572,5577KB  ★★ Ausruf 45,-

4847 1986, "Schmetterlinge" und "EXPO 86
Vancouver", 2 Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 150.-
4847

5588/9KB  ★★ Ausruf 35,-

4848 1986, "Giftpilze" im Kleinbogensatz, Pracht, Mi.
130.-
4848

5603-07KB  ★★ Ausruf 35,-

4849 1986, 5 K. "Forschungsschiff Michail Somow" im
Kleinbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 90.-
4849

5646KB  ★★ Ausruf 25,-

GANZSACHEN
4850 1931, 5 K. Zeppelin-Ganzsachenkarte, Bild 29,
ungebraucht, Pracht
4850

P 103 Ausruf 50,-

4851 1931, 10 K. Zeppelin-Ganzsachenkarte, Bild 102,
ungebraucht, Pracht
4851

P 127I Ausruf 50,-

4852 1960-63, 11 verschiedene, fast nur gebrauchte
Bildumschläge, meist mit Raumfahrt-Motiven, Pracht,
teils R!

4852

U Ausruf 25,-

4853 1999, 5 K. rosa Ganzsachenumschlag aus Mosdok
1 mit schwarzem Feldpost-Dreieckstempel aus dem
Tschetschenienkrieg, feinst

4853

Ausruf Gebot 

SAMMLUNGEN, LOTS
4854 1977-80, "Olympische Spiele": Städte des
Goldenen Ringes und Tourismus, Partie kompletter
postfrischer Sätze, Pracht, Mi. 900.-

4854

 ★★ Ausruf 80,-

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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4855 Sonderheft mit einigen gestempelten Werten, u.a.
Block 19 und 27
4855

Ausruf Gebot 

4856 1976/9, Partie von 177 illustrierten
Ganzsachen-Umschlägen mit interessanten Motiven,
meist Sport, ungebraucht, Prachterhaltung

4856

Ausruf 35,-

4857 1974-91, Partie fast nur kompletter Ausgaben, mit
Zierfeldern, Bogen- bzw. Bogenteilen und Kleinbogen,
fast nur Prachterhaltung

4857

 ★★ Ausruf 150,-

SPANIEN
4858 1853, 6 Cs. karminrosa im waagerechten Paar
(langer Vortrennschnitt zwischen den Marken) links
unten leicht angeschnitten sonst farbfrisch Pracht

4858

17a  ★ Ausruf 190,-

4859 1854, 6 R. blau, dünnes weißes Papier, Pracht,
Mi. 300.-
4859

30w Ausruf 90,-

4860 1889, 10 Pta. ziegelrot, rauhe Zähnung, Pracht,
Mi. 100.-
4860

201 Ausruf 30,-

4861 1930, 1 Pta. lilakarmin "Ibero-Amerikanische
Ausstellung II", Falzrest, Pracht
4861

560b  ★ Ausruf 35,-

4862 1930, 15, 20 und 30 C. "König Alfons XII",
rückseitig blaue Kontrollnummer, 3 postfrische
Prachtwerte, Mi. 92.-

4862

565/6,568  ★★ Ausruf 25,-

4863 1937, 50 C. "Isabella" mit 10 C.
Zwangszuschlagsmarke auf Brief nach Frankfurt/M.,
seltener schwarzer Zensur L2 "CENSURA MILITAR
VALLADOLID" (lt. Wolter nur in blau bekannt!) -
seltener Beleg aus der Zeit des spanischen
Bürgerkrieges, feinst

4863

775 Ausruf 30,-

4864 1962, 2 Pta. "400. Todestag des hl. Franz Xaver",
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
4864

1010  ★★ Ausruf 20,-

4865 1986, Block "EXFILNA" in violett, postfrisch,
Pracht, Mi. 80.-
4865

Bl. 29  ★★ Ausruf 25,-

4866 GANZSACHEN: 1879, 5/5 Cs. graugrün, Frage-
und Antwortteil, ungebraucht, feinst
4866

P 12 Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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SPANIEN
4867 1950-75, postfrische Sammlung Spanien im
Leuchtturm Falzlosalbum, ab 1954 komplett!,
Prachtsammlung, Mi. 2600.-

4867

 ★★ Ausruf 450,-

4868 1970-84, komplette postfrische Prachtsammlung
Spanien in 2 neuwertigen Lindner Falzlosalben (ein
paar unwesentliche kleine Werte nur gestempelt)

4868

 ★★ Ausruf 90,-

4869 Sammlung Spanien von 1850-1953 mit einigen
mittleren Ausgaben, fast nur Prachterhaltung
4869

 ★ ★, , ★ Ausruf 150,-

TRIEST
ZONE B
4870 1952, Einzelmarke und Block
"Briefmarkenausstellung", postfrisch, Pracht, Mi. 65.-
4870

Bl. 2  ★★ Ausruf Gebot 

TSCHECHOSLOWAKEI
4871 2.9.36, Erstflug "PRAG-CLUJ-MOSKAU",
Sonderkarte, Pracht, Müller 90
4871

303,306 Ausruf 20,-

SAMMLUNGEN, LOTS
4872 1940-48, interessante Sammlung mit 27
Bedarfsbelegen, dabei Feldpost, Zensurbelege, dazu
Markenteil mit einigen Besonderheiten (Zierfelder,
Zusammendrucke etc.), fast nur Prachterhaltung

4872

, , ★,  ★★ Ausruf 320,-

4873 1959-69, sauberer kompletter Sammlungsteil auf
Seiten, fast nur Prachterhaltung, Mi. 470.-
4873

Ausruf 50,-

TÜRKEI
4874 1914, 200 Ghr. "Sultan Mehmed V", Falzreste,
Pracht, Mi. 900.-
4874

245  ★ Ausruf 270,-

4875 1908, 10 Pia. ziegelrot, gezähnt L 12, mit
Aufdrucktype V, Falzrest, Pracht, Mi. 750.-
4875

368C  ★ Ausruf 190,-

4876 1924, 50 - 200 Pia. "Frieden von Lausanne",
Falzrest, 3 Prachtwerte
4876

804-06  ★ Ausruf 75,-

4877 1926, Freimarken, Falzrest, Mi. Nr. 849 ein
kurzer Zahn sonst Pracht, 250.-
4877

843-56  ★ Ausruf 65,-

4878 1954, "Nato" und "Europarat", 2 postfrische
Prachtsätze, Mi. 45.-
4878

1388-94  ★★ Ausruf Gebot 

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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4879 1954, "Europarat" auf FDC, Pracht, Mi. 450.-4879

1391-94 Ausruf 120,-

4880 1960, "Europa" auf FDC, Mängel, Mi. 80.-4880

1774/5 Ausruf Gebot 

4881 1960-1989, postfrische Sammlung, von Mi. Nr.
1769 bis 2864, die Jahrgänge 1972 bis 1988 sind bis auf
2 Marken komplett, Pracht, Mi. über 1100.-

4881

 ★★ Ausruf 190,-

4882 1985/6, kleine Partie verschiedener Ausgaben,
postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
4882

 ★★ Ausruf 20,-

4883 ab 1910, 10 verschiedene Belege, alle ins Ausland
versendet, feinst/Pracht
4883

Ausruf 25,-

PORTOMARKEN
4884 1908, 1 Pia. schwarz auf rosa, gezähnt 13¼:12,
Falzrest, Pracht, Mi. 140.-
4884

P 29E  ★ Ausruf 30,-

UNGARN
4885 1871, 25 K. violett, kleiner Eckstempel, Pracht,
Mi. 400.-
4885

6a Ausruf 110,-

4886 1925, "Sport", postfrischer Prachtsatz, Mi. 75.-4886

403-10  ★★ Ausruf 25,-

4887 1926, 1 P. "Patrona Hungariae" im unteren linken
Eckrandviererblock, postfrisch, Pracht, Mi. (200.-)
4887

427  ★★ Ausruf 65,-

4888 1931, "Graf Zeppelin" in Randviererblocks,
postfrisch, Pracht, Mi. 800.-
4888

478/9  ★★ Ausruf 240,-

4889 1931, "Graf Zeppelin", Falzrest, Pracht4889

478/9  ★ Ausruf 30,-

4890 1934, Block "Liszt", postfrisch, Pracht, Mi. 170.-4890

Bl. 1  ★★ Ausruf 50,-

4891 1934, Block "Liszt", feinst, Mi. 140.-4891

Bl. 1 Ausruf 35,-

4892 1935, "200. Todestag" auf FDC, Einschreibbrief,
Pracht
4892

517-21 Ausruf 30,-

4893 1938, Block "Eucharistischer Kongress I" und
"Heiliger Stephan III", Sonderstempel, feinst, Mi. 115.-
4893

Bl. 3/4 Ausruf 30,-

Fotos aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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UNGARN
4894 1942, "Rotes Kreuz", gezähnt, in Kleinbogen,
postfrisch, 8 f. kleiner Randknitter sonst Pracht, Mi.
100.-

4894

696-98A KB  ★★ Ausruf 25,-

4895 1961, "Weltraumflug", ungezähnt, postfrischer
Prachtsatz, Mi. 80.-
4895

1753/4B  ★★ Ausruf 25,-

4896 1969, "Sojus 4 und 5", ungezähnt im Kleinbogen
auf FDC, feinst (kleiner Fleck im Rand), Mi.300.-
4896

2492/3B KB Ausruf Gebot 

4897 1974, 4 Ft. "Mona Lisa" im Kleinbogen,
Ersttags-Sonderstempel, Pracht, Mi. 90.-
4897

2940A KB Ausruf 25,-

4898 1975, "Denkmalschutzjahr" im ungezähnten
Viererstreifen, postfrisch, Pracht, Mi. 120.-
4898

3060-63B  ★★ Ausruf 30,-

4899 1975, "Denkmalschutzjahr" im ungezähnten
Viererstreifen auf FDC, Pracht, Mi. 150.-
4899

3060-63B Ausruf 50,-

4900 1975, Block "Denkmalschutzjahr", ungezähnt, auf
FDC, Pracht, Mi. 120.-
4900

Bl. 115B Ausruf 40,-

4901 1977, Block "Geschichte des Luftschiffes",
numerierter ungezähnter Block mit rückseitigem
Aufdruck "A MAGYAR POSTA AJANDEKA",
Pracht, Mi. 150.-

4901

Bl. 127BI  (★) Ausruf 45,-

4902 1978, "75 Jahre Motorflug", postfrisch, dazu
Sponsor SHELL-Sonderkarte mit Amerikafliegern
Köhl, Fitzmaurice, Hünefeld, Pracht

4902

3275-81  ★★ Ausruf 25,-

4903 1968, portofreie Feldpostkarte eines in der
Tschechoslowakei eingesetzten ungarischen Soldaten,
über das Postfach "Budapest 72 Pf. 38/228-CS", feinst

4903

Ausruf 140,-

4904 1942, Privatbrief als "Tabori-Feldpost" mit
Zensurstreifen an die deutsche FP-Nummer "01481",
Pracht

4904

Ausruf 25,-

4905 1932, "Justice for Hungary", seltene ungarische
Zeppelin-Sonderkarte für Sonderflug ab Budapest am
11.9, Pracht

4905

Ausruf 15,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!

198SAMMLUNGEN, LOTS
4906 1962-73, fast nur gestempelter Sammlungsteil,
Pracht, hoher Katalogwert
4906

,  ★★ Ausruf 50,-

4907 1970-76, wohl kompletter Sammlungsteil auf
Seiten, Prachterhaltung
4907

Ausruf 50,-

4908 Ganzsachen: 1871-1917, 15 verschiedene
Ganzsachen, U 1-3 ungebraucht sonst alle gebraucht,
einige bessere, meist Pracht

4908

Ausruf 35,-

UNO
GENF
4909 1976, "25 Jahre Postverwaltung" im
Kleinbogensatz (20), postfrisch, Pracht, Mi. 80.-
4909

60/1KB  ★★ Ausruf 20,-

4910 1983-89, 4 verschiedene Kleinbogensätze: Mi.Nr.
117/8, 158/9, 165/6 und 180/1, postfrisch, Pracht
4910

KB  ★★ Ausruf 25,-

4911 1988, "Rettet den Wald" im
Zusammendruckbogen, postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
4911

165/6KB  ★★ Ausruf 20,-

4912 komplette postfrische Sammlung UNO-Genf von
1969-80 im Spezialalbum, dazu   Eckrandviererblocks
von 1971-78 komplett, fast nur Prachterhaltung

4912

 ★★ Ausruf 30,-

4913 komplette postfrische Sammlung UNO-Genf von
1969-90 im Borek Falzlosalbum, mit vielen
Kleinbogen, zusätzlich wohl auch gestempelt komplett,
Prachterhaltung, Mi. 800.-

4913

 ★ ★, Ausruf 190,-

GENF-BLAUE KARTEN
4914 1975-81, 19 verschiedene "Blaue Karten", Pracht,
Mi. 153.-
4914

Ausruf 30,-

WIEN
4915 1980/1, 13 verschiedene sogenannte "Weiße
Karten", Pracht
4915

1-13 Ausruf Gebot 

4916 fast komplette postfrische Sammlung UNO-Wien
von 1979-90 im Borek Falzlosalbum mit vielen
Kleinbogen, dazu gestempelte Ausgaben mit
Zusammendrucken und Kleinbogen, Prachterhaltung,
Mi. 430.-

4916

 ★ ★, Ausruf 90,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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VATIKAN
4917 1935, "Juristenkongress", Falzrest, Prachtsatz, Mi.
140.-
4917

45-50  ★ Ausruf 45,-

4918 1936, 75 C. "Katholische Presse", Pracht, Mi. 70.-4918

55 Ausruf 20,-

4919 1985, "Heiliger Methodios" im Kleinbogen,
postfrisch, Pracht, Mi. 60.-
4919

867-69KB  ★★ Ausruf 20,-

4920 1963-95, scheinbar komplette saubere Sammlung
Vatikan im neuwertigen Leuchtturm -  Album, Mi. über
600.-

4920

423-1166 Ausruf 80,-

ZYPERN
4921 1986, "Verkehrssicherheit" im Kleinbogensatz mit
Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 100.-
4921

666-68KB Ausruf 20,-

4922 2003, "Markenheftchen "Plakatkunst" und
Viererblock, postfrisch, Pracht, Mi. 93.-
4922

1013/4MH  ★★ Ausruf 25,-

4923 1903/1989, kleine postfrische Sammlung, dabei 4
Werte: Mi. Nr. 39, 103, 106, 292 gestempelt, meist
Pracht, Mi. ca. 410,-

4923

 ★★ Ausruf 70,-

4924 1980-94, "Europa", alle 15 Kleinbogensätze
komplett, postfrisch, Pracht, Mi. 450.-
4924

KB  ★★ Ausruf 100,-

ÄGYPTEN
4925 1901, 2 M. "Sphinx" im senkrechten Paar auf
Ansichtskarte von Port Said nach Deutschland, feinst
4925

37 Ausruf Gebot 

4926 1933, "Luftfahrtkongress", postfrischer Prachtsatz4926

186-90  ★★ Ausruf 50,-

ÄTHIOPIEN
4927 1919-36, kleines ungebrauchtes Lot, auch diverse
ungezähnte Werte, fast nur Prachterhaltung
4927

 ★, ★ ★ Ausruf 75,-

4928 Italienisch-Äthiopien: 1936, 25 - 50 C. "Kaiser
Viktor Emanuel III" in postfrischen Randviererblocks,
Pracht

4928

3-5  ★★ Ausruf 80,-

ALAWITEN-GEBIET
4929 1926 4 Pia. auf 0.25 Pia. olivschwarz, Falzrest,
Pracht,Mi. 70.-
4929

49  ★ Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

199ALGERIEN
4930 1955, 15 Fr. blau/hellblau im Paar auf Brief eines
deutschen Fremdenlegionärs aus der Nähe von Oran,
der Brief wurde in dem Ort Kreider in einen
Briefkasten eingeworfen, daher der R1 "TROUVÉ A
LA BOITE" (= Gefunden im Briefkasten) und über das
Postamt nach Deutschland befördert, feinst

4930

328 Ausruf 55,-

4931 1928, 25 - 10 Fr. Flugpost-Vignetten
"Alger-Tunis", 6 postfrische Prachtwerte
4931

 ★★ Ausruf 25,-

4932 postfrische Partie Algerien von 1924-50,
Prachterhaltung
4932

 ★★ Ausruf 50,-

ANTIGUA
4933 1872, 1 P. scharlach, Wz. CC, Gummireste,
Pracht, Mi. 350.-
4933

4b  ★ Ausruf 70,-

ARGENTINIEN
4934 1987, 5 A. "Blumen" im Bogen (100), postfrisch,
Pracht, Mi. 500.-
4934

1855  ★★ Ausruf 25,-

4935 1901, 2 C. Bildpost-Ansichtskarte (Acorazado
San Martin) von Buenos Aires nach Deutschland, mit 2
Pf. Nachporto belegt (Dt. Reich Nr. 52), Pracht

4935

Ausruf 60,-

4936 kleine Partie von 26 Belegen aus den achtzigern,
dazu einige lose Marken auf Karten und in Tüten,
feinst/Pracht

4936

, Ausruf Gebot 

ASCENSION
4937 1935, "Silberhochzeit", Falzrest, Pracht, Mi. 80.-4937

32-35  ★ Ausruf 25,-

AUSTRALIEN
PORTOMARKEN
4938 1934/7, 3, 4 P. und 1 Sh. "Ziffer", Wz. 7, gezähnt
11, 3 postfrische Prachtwerte, Mi. 260.-
4938

P 52/3,55  ★★ Ausruf 60,-

BELGISCH-KONGO
4939 1924, 5 und 10 Fr. "Kongo", Gummi teils etwas
gebräunt sonst Pracht
4939

76/7  ★★ Ausruf 40,-

4940 1930, "Hilfe für die Bevölkerung" in
Viererblocks, 1.75 Fr. ein Wert Zahnfehler sonst
postfrischer Prachtsatz

4940

110-18  ★★ Ausruf 190,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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BENIN
4941 1977, Jahrgang in ungezähnten
Eckrandviererblocks, bis auf Nr. 115 komplett,
postfrisch, sehr günstig!

4941

U  ★★ Ausruf 75,-

BERMUDA-INSELN
4942 1938, 5 Sh. rot/grün auf gelb (SG 118), Falzrest,
Pracht, SG £ 140.-
4942

113a  ★ Ausruf 75,-

4943 1938-47, 12 Sh. 6 P., gezähnt 14, 7 Werte in
Nuancen, Falzreste, fast nur Prachterhaltung
4943

115  ★ Ausruf 450,-

BRASILIEN
4944 21.10.1937, "NATAL-NEW YORK" -
Weltrundflug der Air France, mit 4-Länderfrankatur
(Brasilien, USA, Hong Kong und Frankreich) auf
Umschlag mit 2 Seitenklappen, Ankunftsstempel
(wieder in Paris) 22.11.1937, Pracht, RR!, Müller 248

4944

Ausruf 130,-

BURKINA FASO
4945 1926/7, 10 Fr. auf 5 Fr. und 25 Fr. auf 5 Fr.
"Obersenegal-Niger", postfrisch, 2 Prachtwerte
4945

41/2  ★★ Ausruf 25,-

CHINA
4946 1927, Radiogramm aus Tientsin an einen Soldaten
des "French Army Corps", feinst
4946

Ausruf 150,-

4947 1903, China 2 C. rot im Randpaar auf
Ansichtskarte, handschriftliche Absenderangabe:
"Chow Chang 27.5.03", diverse Transitstempel,
Prachtkarte nach "Königshütte 20.7.03", RR!

4947

Ausruf 400,-

VOLKSREPUBLIK
4948 1986/7, 5 postfrische Prachtblocks4948

Bl. 36-40  ★★ Ausruf Gebot 

4949 1985, portofreier Feldpostbrief der "Roten
Armee", Pracht
4949

Ausruf 25,-

COSTA-RICA
4950 1943, 3 verschiedene Erstflugbelege "First Flight
Primer Vuelo", Pracht
4950

Ausruf 20,-

CURACAO
4951 11.9.1938, 1. KLM-Flug "WILLEMSTAD
(Curacao)-MIAMI", Bedarfsbrief, Pracht
4951

109,117 Ausruf 25,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet

200DOMINICA
4952 fast komplett postfrisch von 1978-82,
Prachterhaltung, Mi. 235.-
4952

 ★★ Ausruf 50,-

FRANZÖSISCH-SOMALI-KÜSTE
4953 1927, 3 - 20 Fr. Freimarken, postfrisch, 3
Prachtwerte
4953

135-37  ★★ Ausruf 20,-

FRANZÖSISCH-GUYANA
4954 1892, "Kolonialallegorie", Falzreste, Pracht/feinst,
Mi. 240.-
4954

29-41  ★ Ausruf 75,-

4955 1924, 10 Fr. grün auf gelb und 20 Fr. lilakarmin,
postfrisch, 2 Prachtwerte
4955

92/3  ★★ Ausruf 20,-

FRANZÖSISCH-INDOCHINA
4956 1948, Feldpostbrief "F.M." mit rotem
Schiffsstempel "C. DE NAVIGATION / "CALAIS"/
CHARGEURS REUNIS", Bedarfsmängel

4956

Ausruf 55,-

FRANZÖSISCH-POLYNESIEN
4957 1965, 50 Fr. "UIT", postfrisch, Pracht, Mi. 90.-4957

44  ★★ Ausruf 25,-

GHANA
4958 1957-65, recht komplette postfrische Sammlung
Ghana auf Borekseiten, Prachterhaltung, Mi. 280.-
4958

 ★★ Ausruf 70,-

4959 1957-80, ungebrauchte, wohl fast komplette
Sammlung im Einsteckbuch, mit vielen Blocks und
Kleinbogen, Prachterhaltung

4959

 ★ ★,  ★ Ausruf 90,-

GUINEA
4960 1960, "Olympische Spiele", postfrischer
Prachtsatz, Mi. 100.-
4960

49-53  ★★ Ausruf 30,-

4961 fast komplette postfrische Sammlung Guinea von
1959-63, Mi.Nr. 1-25 in Viererblocks, mit Mi.Nr. 49-53
etc., Prachterhaltung, Mi. 660.-

4961

 ★★ Ausruf 160,-

GUYANA
4962 1983-89, Partie verschiedener kompletter
Ausgaben und Blocks, Pracht, Mi. 367.-
4962

Ausruf Gebot 

HONDURAS
4963 1925, 5 und 20 C. "AEREO CORREO" mit
kopfstehenden schwarzen Aufdrucken, Falzreste, Pracht
4963

183aK,185aK  ★ Ausruf 65,-
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HONDURAS
4964 1930, 5 cts. auf 20 C. hellbraun mit Satzfehler
"1903 statt 1930", im Paar mit normaler Marke,
Falzrest, Pracht

4964

245F  ★ Ausruf 80,-

4965 1930, 10 cts. auf 20 C. hellbraun, Aufdruck
violett, Falzrest, Pracht, Mi. 800.-
4965

246b  ★ Ausruf 65,-

IRAN (PERSIEN)
4966 1897, "Schah Muzzafar ad-Din", ohne Aufdruck,
Mi.Nr. 98 und 100 gestempelt, sonst postfrischer
Prachtsatz

4966

94-109I  ★ ★,, Ausruf 40,-

IRAN
DIENSTMARKEN
4967 1915, "Krönungstag", postfrischer Prachtsatz, Mi.
für * 90.-
4967

D 37-53  ★★ Ausruf 50,-

ISRAEL
4968 1948, "Münzen", Prachtsatz, Mi. 350.-4968

1-9 Ausruf 110,-

4969 1963, "Halbanon" im Bogen (16), Pracht, Mi. -.-4969

286KB Ausruf 40,-

4970 1948, dreieckiger Feldpoststempel "164" und
Armeepoststempel No. 3 auf Feldpostbrief, feinst
(senkrecht gefaltet)

4970

Ausruf 65,-

4971 1967, dreieckiger Feldpoststempel "2269" und
Poststempel von Ashoelon auf Feldpost-Vordruckkarte
von der ägyptischen Front, Pracht

4971

Ausruf 100,-

4972 1976, Feldpost-Einschreibbrief aus Haifa mit
dreieckigem Feldpoststempel "2473", Pracht
4972

Ausruf 55,-

4973 1956, dreieckiger Feldpoststempel "2946" auf
Aerogramm von der Sinaifront mit Aufdruck "Aktiver
Dienst" nach Tel Aviv, rückseitiger Zensurstempel,
Pracht

4973

Ausruf 85,-

4974 1977, dreieckiger Feldpoststempel "2876" und
Poststempel von Akko auf Feldpostbrief von der
Grenze zum Libanon, Pracht

4974

Ausruf Gebot 

SAMMLUNGEN, LOTS
4975 1960-69, komplette Teilsammlung auf
Leuchtturm-Falzlosseiten, postfrisch, Pracht, Mi. 290.-
4975

 ★★ Ausruf 80,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!

201SAMMLUNGEN, LOTS
4976 1974-87, komplette Teilsammlung im hebräischen
Falzlosalbum, postfrisch, Pracht, Mi. 550.-
4976

 ★★ Ausruf 100,-

4977 1978-80, 3 Jahrgangshefte, postfrisch, Pracht4977

 ★★ Ausruf 20,-

4978 1980-85, nahezu komplette Teilsammlung auf
Schaubek-Falzlosseiten, Pracht, Mi. 255.-
4978

Ausruf 50,-

4979 1983/4, 2 Jahrgangshefte, postfrisch, Pracht,
Markenwert: Mi. 100.-
4979

 ★★ Ausruf 30,-

4980 1989-94, 6 verschiedene Markenheftchen, Pracht,
Mi. 179.-
4980

MH Ausruf 45,-

4981 1989-94, 5 verschiedene Markenheftchen, Pracht,
Mi. 134.-
4981

MH Ausruf 30,-

4982 1990, kompletter Jahrgang auf Maximumkarten,
Pracht, Markenwert: Mi. 83.-
4982

MK Ausruf 20,-

ITALIENISCH-LIBYEN
4983 1921, 15 C. braun/braunorange, postfrisch, Pracht4983

28  ★★ Ausruf 50,-

ITALIENISCH-TRIPOLITANIEN
4984 1923, "Marsch auf Rom", Falzrest, Prachtsatz, Mi.
50.-
4984

19-24  ★ Ausruf 20,-

JAPAN
4985 1929/34, "Flugzeug", 18 S. kleine Papierfalte und
33 S. kleiner Zahnfehler sonst postfrischer Prachtsatz
4985

195-98  ★★ Ausruf 75,-

4986 1935, 1½ S. karminrot im Kleinbogen (20),
postfrisch, Pracht, R!, Mi. 1400.-
4986

217KB  ★★ Ausruf 480,-

4987 1938, portofreier Feldpostbrief an die japanische
Armee in China, die Portofreiheit wurde durch den
Stern oben rechts und dem links daneben stehenden
Rechteck-Stempel bestätigt, mit 3 Freistempel, Pracht

4987

Ausruf 130,-

4988 Ganzsachenumschlag 2 C. oliv, gebraucht, feinst
(rechts Öffnungsmängel)
4988

Ausruf Gebot 

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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JAPAN
4989 1903, 1½ S. ultramarin im senkrechten
Eckrandpaar, 3 S. lilabraun und 4 S. rosa auf Brief
(leichte Öffnungsspuren) mit violettem K1 "TIENTSIN
I.J.P.A." an den Oberarzt Dr. Eckert Kaiserlich
Deutsche Gesandschaft in Tokio/Japan mit
anhängenden Nachsendezetteln (Allongen) und
verschiedenen Transit- und Ankunftsstempeln, seltener
dekorativer Prachtbrief, R!

4989

3,5,6 Ausruf 900,-

JUNGFERNINSELN
4990 1899, "Heilige Ursula mit Lilienzweig", Falzreste,
Prachtsatz, Mi. 170.-
4990

18-25  ★ Ausruf 60,-

KANADA
4991 1868, 15 C. blauschiefer, gewöhnliches Papier,
Gummierung nicht original, farbfrisch, Pracht, Mi.
(240.-)

4991

24Abx (★) Ausruf 50,-

4992 1863, 20 und 50 C. "Königin Viktoria", 2
Prachtwerte, Mi. 135.-
4992

36/7 Ausruf 40,-

4993 1898, 7 - 20 C. "Königin Viktoria", vierseitig
gezähnt, 5 Werte meist Pracht, Mi. 220.-
4993

68-72A Ausruf 55,-

4994 1908, 7 und 15 C. "Quebec", 2 Werte mit
"R"-Stempel, feinst/Pracht, Mi.165.-
4994

88,90 Ausruf 45,-

4995 1927, "Gründung des Dominion of Canada",
postfrischer Prachtsatz
4995

118-23  ★★ Ausruf 60,-

4996 1927-32, 5 verschiedene postfrische Werte, Pracht4996

124/5,160/1,169  ★★ Ausruf 25,-

4997 1928, 1 - 3, 5 und 8 C. "König Georg V.",
vierseitig gezähnt, 5 postfrische Prachtwerte
4997

128-30,132/3A  ★★ Ausruf 30,-

4998 1930, 50 C. "Museum in Grand Pre", postfrisch,
Pracht
4998

154  ★★ Ausruf 80,-

4999 1932, 5 und 13 C. "Wirtschaftskonferenz" und
"Flugpost", 3 postfrische Prachtwerte
4999

160/1,169  ★★ Ausruf 20,-

5000 1933/4, 3 postfrische Werte, Pracht5000

174-76  ★★ Ausruf 25,-

5001 1935, 50 C. "Landtagsgebäude", postfrisch, Pracht5001

193  ★★ Ausruf 20,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

202KANADA
5002 1980, kompletter postfrischer Jahrgang im
Souvenirheft, Pracht
5002

758-788 ★ ★ Ausruf Gebot 

5003 11.12.1934, Erstflug "BERESFORD
LAKE-WINNIPEG", Prachtbrief, Müller 261a
5003

169 Ausruf 20,-

5004 18.11.1936, "ILE A LA CROSSE-BUFFALO",
Hin- und Rückflug (19.11), 2 Prachtbriefe, Müller 286,
286a

5004

286,286a Ausruf 30,-

5005 19.11.1936, Erstflug "LA LOCHE-BUFFALO
NARROWS" (Teiletappe), Prachtbrief, Müller 286a
5005

144 Ausruf 20,-

5006 19.11.1936, Erstflug "LA LOCHE-ILE A LA
GROSSE" (Teiletappe), Brief feinst, Müller 286a
5006

118,147 Ausruf 20,-

5007 8.9.1937, Erstflug "STURGEON
LANDING-THE PAS", Prachtbrief
5007

196 Ausruf 20,-

5008 1946, 3 verschiedene Erstflüge:
"TORONTO-CHICAGO", "MONTREAL-CHICAGO"
(beide 1.7.), "TORONTO-CLEVELAND" (5.8.), 3
Prachtbriefe, Müller 351a,352

5008

351a,352 Ausruf 40,-

5009 1962, 5 C. hellblau mit K1 "CFPO-35" auf
Feldpost-Aerogramm der "UNEF MIDDLE
EAST"-Truppen aus Gaza, Pracht

5009

294 Ausruf 25,-

5010 1938-82, vielseitige interessante Sammlung mit
u.a. ca. 110 Belegen (FDC`s, Erstflüge, Ganzsachen
etc.) Markenheftchen, Zusammendrucken etc., in 2
Schaubek-Alben, meist Prachterhaltung, besichtigen

5010

, ★, ,  ★★ Ausruf 250,-

NEUFUNDLAND
5011 1899/1908, 5 C. "König Georg V" und 2 C.
"Landkarte", Falzrest, 2 Prachtwerte, Mi. 95.-
5011

66/7  ★ Ausruf 20,-

KAP VERDE
5012 1985, "Hundertwasser", alle drei Blocks mit
Aufdruck "SPECIMEN", seltene Mustergarnitur, die
nur in wenigen Exemplaren bekannt geworden ist,
postfrisch, Pracht

5012

Bl. 7-9SP  ★★ Ausruf 400,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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KOREA
5013 Nicht ausgegeben: 1884, "Stadtpostmarken", auch
englische Inschrift, normale Zähnung, 3 postfrische
Werte Pracht

5013

I-III  ★★ Ausruf 35,-

KOREA-NORD
5014 1951, Ganzsachen-Feldpost-Vordruckkarte der
koreanischen Armee, rückseitig mit patriotischem
Inhalt, Pracht

5014

Ausruf 270,-

5015 1976-96, Partie von ca. 120 verschiedenen Blocks
und Kleinbogen mit Ersttags-Sonderstempel, Pracht
5015

Bl. Ausruf 50,-

5016 1976-85, 11 verschiedene Blocks und Kleinbogen
mit Ersttagsstempel, Pracht
5016

Ausruf Gebot 

KOREA-SÜD
5017 1950, Feldpostbrief mit Stempel vom Feldpostamt
"105", Pracht
5017

Ausruf 210,-

LAGOS
5018 1884, 2 P. graublau, Wz. CA einfach, Falzreste,
Pracht, Mi. 95.-
5018

14  ★ Ausruf 35,-

MALAIISCHE STAATEN
STRAITS SETTLEMENTS
5019 1885/91, 2 ungebrauchte Ganzsachen: ein
Einschreibumschlag (Königin 5 C. blau) und
Antwortkarte (1 C. grün), Pracht

5019

Ausruf 30,-

MALI
5020 1927, 10 Fr. auf 5 Fr. und 20 Fr. auf 5 Fr.
"Tuareg" vom rechten Rand, postfrisch Pracht
5020

58/9  ★★ Ausruf 35,-

5021 1959-68, ungebrauchte Partie verschiedener
Ausgaben, stark  haftende Werte nicht berechnet,
Erhaltung Pracht/feinst

5021

 ★ ★, ★ Ausruf 65,-

MAROKKO
5022 1922, 75 C. "Flugzeug über Casablanca", minimal
fleckig sonst postfrisch Pracht, Mi. 90.-
5022

41  ★★ Ausruf 30,-

5023 1923, 2 - 10 Fr. "Baudenkmäler", 4 Eckrand- bzw.
Randviererblocks, postfrisch, Pracht
5023

73-76  ★★ Ausruf 35,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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5024 1933, 2 - 20 Fr. "Landschaften und Bauten",
Falzrest, 5 Prachtwerte
5024

112-16  ★ Ausruf 25,-

MARTINIQUE
5025 1888, 15 C. auf 20 C. rot auf grün, "schräge 5",
feinst (Zahnfehler), Mi. 320.-
5025

15F Ausruf 75,-

5026 1892, 15, 20 und 40 C. "Kolonialallegorie",
Falzrest, 3 Prachtwerte, Mi. 111.-
5026

31/2,35  ★ Ausruf 35,-

MAURETANIEN
5027 1941, "Verteidigungsfonds" in
Eckrandviererblocks mit Druckdatum, postfrisch,
Pracht

5027

130-33  ★★ Ausruf 90,-

5028 1960-68, Partie verschiedener kompletter
Flugpost-Ausgaben, postfrisch, Pracht, Mi. 240.-
5028

 ★★ Ausruf 50,-

MEXIKO
5029 1868-71, 3 verschiedene Briefe mit teils besseren
Stempeln, Pracht
5029

50 ,51,56 Ausruf 100,-

5030 1913, 1 C. gelbgrün, ohne Kontrollanhänger, auf
Revolutionsbeleg aus dem Staate Sonora, diese
Stempelmarke wurde aushilfsweise als Freimarke
verwendet, Pracht

5030

269II Ausruf 120,-

5031 1903, "AGENCIA DE CORREOS EN
HUSTLA", seltener Ovalstempel auf
Doppel-Ganzsache 10 Pf. "Germania", aufgegeben in
"CALBE", hin- und zurückgelaufen mit viel Text,
Pracht, R!, Fotobefund Peter Holcombe

5031

Ausruf 180,-

5032 30.10.1952, KLM-Erstflug
"MEXIKO-AMSTERDAM", leichte Bedarfsspuren,
Prachtbrief

5032

Ausruf 25,-

NEUE HEBRIDEN
5033 1920/1, Falzrest, 9 Prachtwerte, Mi. 78.505033

58,64/5,73-76  ★ Ausruf 20,-

NEUGUINEA
5034 19.3.1938, Erstflug
"RABAUL-BRISBANE-SYDNEY", der Brief wurde in
Finchhafen (Neuguinea) aufgegeben mit Endziel
"Neuendettelsau" in Bayern, Prachtbrief (leicht
gefaltet), RR!, Müller 36

5034

114,119 Ausruf 350,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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NEUKALEDONIEN
5035 1981, 10,25 F. "Schiffe", je als Epreuves de Luxe,
Pracht
5035

672/3P (★) Ausruf 50,-

5036 1988/91, 36, 200 F. "Schiffe", je als Epreuves de
Luxe, Pracht
5036

819,914P (★) Ausruf 60,-

5037 1905-44, überwiegend postfrische Partie meist
kleinerer Werte, viele Blockstücke, Prachterhaltung
5037

 ★ ★, ★ Ausruf 70,-

NEUSEELAND
5038 24.12.1931, 5 P. auf Weihnachtssonderflug
"CHRISTCHURCH-INERCARGILL",
Weihnachtsbrief mit Pilotenautogramm, Pracht, Müller
95

5038

Ausruf 120,-

5039 1973-90, 65 verschiedene FDC's, dazu 3
Gedenkblöcke und einige Besonderheiten,
Prachterhaltung

5039

Ausruf 55,-

NICARAGUA
5040 1988, "Helden der Revolution", kompletter
Bogensatz (100), Pracht, Mi. 650.-
5040

2901-08 Ausruf 50,-

5041 großes Einsteckbuch mit vielen gestempelten
Werten aus den achtzigern, dazu ca. 50 Bogen, mittig
gefaltet, feinst/Pracht

5041

Ausruf Gebot 

NIEDERLÄNDISCHE ANTILLEN
5042 1950, portofreier Militärbrief aus
Curacao/Niederländische Antillen, Pracht
5042

Ausruf 35,-

NIEDERLÄNDISCH-INDIEN
5043 1941, Brief des Ned.-Ind. Roode Kruis von
"BATAVIA" nach Genf, Verschlussstreifen des
Oberkommandos der Wehrmacht, feinst

5043

220 Ausruf 40,-

5044 1947, K2 "VELDPOST BANDOENG/1/1947"
und handschriftlicher Vermerk "in active dienst" auf
Luft-Feldpostbrief aus Bandang, Pracht

5044

Ausruf 90,-

5045 1946, violetter K1
"VELDPOST/Datum/BATAVIA" und handschriftlicher
Vermerk "In active dienst" auf Luft-Feldpostbrief aus
Batavia/Java, feinst

5045

Ausruf 60,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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5046 1949, K2 "VELDPOST BANDOENG/1949" auf
Luft-Feldpost-Vordruckbrief mit Aufdruck "IN
ACTIEVE DIENST" und Portofrei-Vermerk von
Bandung nach Rotterdam, Pracht

5046

Ausruf 55,-

5047 1948, Feldpost-Vorbindezettel für
Feldpostsendungen von Soerabaja nach Batavia mit
entsprechendem Feldpoststempel, Bedarfsspuren

5047

Ausruf 25,-

NIEDERLÄNDISCH-NEUGUINEA
5048 1962, K2 "VELDPOST/Datum/99" auf
Luft-Feldpostbrief "Militair" aus Kaimana, feinst
5048

Ausruf 55,-

NIGER
5049 1959-68, ungebrauchte Partie verschiedener
Ausgaben, stark haftende Werte unberechnet,
Pracht/feinst Mi. 250.-

5049

 ★ ★, ★ Ausruf 25,-

PALÄSTINA
5050 1920, Feldpoststempel "F.P.O./No. 328" auf
Feldpostbrief der britisch-indischen Truppen aus Haifa,
feinst

5050

Ausruf 130,-

PANAMA
5051 9.1.1928, 2 und 5 C. auf Sonderflug "Lindsbergh
Day" nach New York, feinst, Müller Nr. 6
5051

142-3 Ausruf 30,-

PARAGUAY
5052 kleine, fast nur gestempelte Partie Paraguay mit
einigen Dubletten, dabei viele Motiv-Ausgaben
5052

, ★ ★ Ausruf Gebot 

PHILIPPINEN
5053 1913, 2 C. "Rizal" als Zusatzfrankatur auf 2 C.
Ganzsachenkarte nach Hamburg, Pracht
5053

275 Ausruf 30,-

QUEENSLAND
5054 1860, 1 P. braunkarmin, rechts unten leicht
berührt sonst voll-breitrandig Pracht, Mi. 1300.-
5054

1 Ausruf 330,-

RUANDA-URUNDI
5055 1930, "Caritas" in Viererblocks, postfrischer
Prachtsatz
5055

34-42  ★★ Ausruf 180,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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SALVADOR
5056 1897, 3 verschiedene Gedenkmarken für die
Republik Zentralamerika, Falzrest, üblich gezähnt
Pracht

5056

 ★ Ausruf Gebot 

ST. PIERRE UND MIQUELON
5057 1925, 60 C. auf 50 C. gelbbraun und 2 fr. auf 1 Fr.
zinnober in Randviererblocks, postfrisch, Pracht
5057

P 19/20  ★★ Ausruf Gebot 

SAO TOM•E UND PRINCIPE
5058 1991, 3000 Db. "Eilmarke" im Bogen (50),
Marken Pracht, Mi. 1000.-
5058

1301 Ausruf 100,-

5059 1992, "Fauna und Flora" im Kleinbogensatz (18),
Marken Pracht, Mi. 720.-
5059

1330-33KB Ausruf 90,-

5060 gestempelte Partie von 1975-92 mit vielen guten
Ausgaben und Blocks, einiges auch doppelt gesammelt,
Prachterhaltung, Mi. ca. 900.-

5060

Ausruf 90,-

5061 1988-92, Partie verschiedener Ausgaben und
Blocks, Pracht, Mi. 300.-
5061

Ausruf 50,-

5062 1989-93, Partie verschiedener kompletter
Motiv-Ausgaben und Blocks, sauber auf kleinen
Einsteckkarten, Pracht, Mi. 345.-

5062

Ausruf 35,-

NATAL
5063 1890-1900, 2 ungebrauchte Ganzsachenkarten
und ein gebrauchter Kartenbrief mit ½ P.
Zusatzfrankatur nach Bremen, Pracht

5063

Ausruf 30,-

TRANSVAAL
5064 1893, "Wagen mit zwei Deichseln" in
Viererblocks, 1 P. und 1 Sh. etwas angetrennt,
postfrisch, Pracht

5064

35-41I  ★★ Ausruf 50,-

SÜDAFRIKA AB 1910
5065 1916, Kriegsgefangenenbrief aus
"PIETERMARITZBURG" mit diversen Zensurstempel
und Verschlussstreifen an das Rotes Kreuz in Genf
(vierzeiliger Eingangsstempel), feinst

5065

2,3 Ausruf 50,-

5066 1926, 6 P. "Landesmotive" im waagerechten Paar,
Falzrest, Pracht, Mi. 60.-
5066

27/8  ★ Ausruf 20,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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5067 1993, "Unabhängigkeit" in Kleinbogen (30 bzw.
50), Pracht, Mi. 208.-
5067

15-21KB Ausruf 25,-

TANGER FRANZ. POST
5068 1929, "Überschwemmungsopfer", postfrischer
Prachtsatz
5068

19-28  ★★ Ausruf 30,-

TANSANIA
5069 1992/3, 11 verschiedene Sätze mit den
dazugehörigen Blocks, Pracht, Mi. 96.-
5069

a.1298-1677 Ausruf Gebot 

5070 1986/6, 3 Werte je im vollständigen Bogen (50),
postfrisch, Pracht, Mi. 510.-
5070

 ★★ Ausruf Gebot 

TASMANIEN
5071 ca. 1920, "Briefmarkenserie", ungebrauchte
Karte, Pracht
5071

Ausruf Gebot 

THAILAND
5072 "LUANG PRABANG", sehr seltener
Laos-Stempel auf Ganzsache 4 ATTA, ohne Text nach
Deutschland mit Ankunftsstempel "HAYINGEN",
Pracht, RR!

5072

Ausruf 750,-

TOGO (SELBSTSTÄNDIGER STAAT)
5073 1965, "Freundschaft", ungezähnt, postfrischer
Prachtsatz
5073

452-456B  ★★ Ausruf 30,-

TSCHAD
5074 1925, 3 Fr. auf 5 Fr. - 25 Fr. auf 5 Fr. Freimarken,
postfrisch, 3 Prachtwerte
5074

42-45  ★★ Ausruf 30,-

5075 1959-68, Partie verschiedener Ausgaben,
postfrisch Pracht, Mi. ca. 400.-
5075

 ★★ Ausruf 80,-

TUNESIEN
5076 1927/8, komplett in postfrischen Viererblocks,
ohne Mi.Nr. 149, fast nur Pracht
5076

146-50,158-60  ★★ Ausruf 40,-

5077 1906-45, interessante Partie mit einigen mittleren
Ausgaben und vielen Blockstücken, meist postfrisch,
fast nur Prachterhaltung

5077

 ★ ★, ★ Ausruf 120,-

TURKS- UND CAICOS-INSELN
5078 1881, 4 P. hellblau, Falzreste, Pracht, Mi. 120.-5078

19  ★ Ausruf 40,-
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URUGUAY
5079 1887-1909, 10 verschiedene Ganzsachen, meist
gebraucht, feinst/Pracht
5079

Ausruf 50,-

VENEZUELA
5080 1873, 1 R. rot, diagonal halbiert und ½ R. lilarosa,
üblich gerandet auf Briefstück, K2 "PUERTO
CABELLO", Pracht, Fotoattest Dr. Chiavarello

5080

20,21H Ausruf 80,-

USA
5081 Scott 95/6, 1867, 5 C. "Jefferson" und 10 C.
"Washington", beide Waffeleinpressung, zusammen auf
Briefstück, Zahnfehler, feinst, $ 1150

5081

19W,20W Ausruf 180,-

5082 Scott 97, 1861, 12 C. "Washington",
Waffeleinpressung, ohne Gummi, Pracht, signiert
Hartmann, $ 1100.-

5082

21WII  (★) Ausruf 280,-

5083 Scott 238, 1893, 15 C.
"Columbus-Weltausstellung", Gummi nicht original,
Pracht, $ 225

5083

81 (★) Ausruf 40,-

5084 1934, Ansichtskarte von Byrd Antarctic
Expedition: "Greetings from...", mit verschiedenen
Poststempel und Unterschrift von Robert A. Englisch,
Pracht

5084

359 Ausruf 40,-

5085 Scott 546, 1921, 2 C. "Washington", ohne Wz.,
gezähnt L 11, Rollendruck (W2), Falzreste, Pracht, $
105

5085

224W2C  ★ Ausruf 35,-

5086 Scott 560, 1923, 8 C. "Grant" im Viererblock, das
untere Paar postfrisch, Pracht
5086

270   ★ ★, ★ Ausruf 80,-

5087 Scott 570, 1931, 50 C. "Grabmal des unbekannten
Soldaten" im postfrischen Viererblock, Pracht
5087

282  ★★ Ausruf 120,-

5088 Scott 584, 1925, 3 C. "Lincoln", gezähnt L 10, im
Plattenviererblock, die beiden unteren Werte postfrisch,
Pracht

5088

264C   ★ ★, ★ Ausruf 120,-

5089 Scott 591, 1925, 10 C. "Monroe", gezähnt L 10,
im postfrischen Viererblock, Pracht
5089

272C  ★★ Ausruf 160,-

5090 Scott 645/6, 1928, "Valley Forge" und
"Monmouth", je im postfrischen Plattenblock, Pracht,
$95.-

5090

309,313  ★★ Ausruf 35,-
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5091 Scott 647/8, 1928, "Hawaii" in Viererblocks mit
Plattennummern, postfrisch, Pracht, $ 650
5091

311/2  ★★ Ausruf 240,-

5092 Scott 654/5, 1929, 2 C. "Edison" und "Sullivan",
je in postfrischen Sechserblock mit Plattennummer,
Pracht, $ 77.50

5092

317A,318  ★★ Ausruf 25,-

5093 aus Scott 1633-2838, 1976-94, 8 verschiedene
postfrische Bogen bzw. Doppelblocks, fast nur
Prachterhaltung, $ 264.50

5093

aus 1203-Bl. 34  ★★ Ausruf 75,-

5094 Scott C 21/2, 1937, "Manila-Hongkong" in
Viererblocks, postfrischer Prachtsatz, $ 90
5094

400/1  ★★ Ausruf 30,-

DIENSTMARKEN
5095 Scott O 60, 1873, 6 C. "State", Falzreste, Pracht,
signiert Gebrüder Senf, $ 220
5095

D 59  ★ Ausruf 70,-

PORTOMARKEN
5096 Scott J 6, 1879, 30 C. braun, links ungezähnt,
Falzrest, Pracht, $ 350
5096

P 6a  ★ Ausruf 80,-

SAMMUNGEN, LOTS
5097 1884-1922, interessante Partie von über 20
Belegen, fast nur nach Deutschland, unterschiedliche
Erhaltung, besichtigen!

5097

Ausruf 50,-

FLUGPOST
5098 1929, Park City, Utah, Schneesturm-Absturzpost,
2 Briefe, jeweils mit einem Katastrophen-Stempel,
feinst

5098

Ausruf 90,-

5099 1.7.1924, 8 C. auf
Trouis-Continentalnachtflugbrief
"NEWARK-CHICAGO" mit Aufkleber "Via Airplane",
Pracht, Müller 194d

5099

286 Ausruf 120,-

5100 20.5.1928, erster Transatlantikflug Ost-West,
USA-Willkommensflug, Pracht
5100

Ausruf Gebot 

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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USA
5101 1928, 2 C. "International Aeronautic Conference"
(3x Mi.Nr. 314) mit dem seltenen Gebrüder Wright
Privataufdruck "KITTY HAWK N.C." auf
Luftpostbrief, Pracht

5101

Ausruf 55,-

5102 1936/8, "Gebrüder Wright" - Erstflug-Jubiläum
17.12.1903, 2 Wright Memorriam Flugbriefe, dazu 2
private Wright-Gedenkbögen, Pracht

5102

Ausruf 25,-

5103 1936/43, "Gebrüder Wright Jubiläum", 2
Luftpostbriefe mit Sondercachets an den Präsidenten
Roosevelt, mit beigefügter Losmappe der
Harmer-Auktion 1946, New York, Pracht

5103

Ausruf 65,-

5104 1934-52, interessante Partie von 7 teils besseren
Belegen, etwas unterschiedlich, besichtigen!
5104

Ausruf 45,-

GANZSACHEN
5105 1893, 1 - 10 C. "Columbus and Liberty",
Sammlung von 54 Umschlägen, gebraucht und
ungebraucht, dabei auch einige mit Zusatzfrankaturen
nach Europa etc., feinst/Pracht

5105

U 348-351 Ausruf 280,-

5106 1891-93, 5 komplette ungebrauchte Frage- und
Antwort Ganzsachenkarten (Paid Reply Postal Cards),
feinst/Pracht

5106

Ausruf 50,-

5107 1893-1903, 6 verschiedene komplette Frage- und
Antwort Ganzsachenkarten (Paid Reply Postal Cards),
gebraucht, feinst/Pracht

5107

Ausruf 40,-

FELDPOST
5108 1898, patriotischer Brief mit Maschinen-Stempel
aus Jacksonville/Florida und Briefinhalt aus dem Lager
"Camp Cuba Libre", feinst

5108

Ausruf 60,-

5109 1919, Feldpost-Ovalraute "U.S. ARMY POSTAL
SERVICE/No. 770" und US-Zensurstempel mit
Vermerk des militärischen Vorgesetzen auf
Feldpost-Vordruckbrief "AMERICAN/Y.M.C.A." und
"SOLDIER`S MAIL", feinst

5109

Ausruf 25,-

5110 1929, K1 "U.S. MARINE CORPS PORT AU
PRINCE" auf Feld-Luftpostbrief aus Haiti, Pracht
5110

Ausruf 120,-

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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5111 1931, Feldpostbrief mit 15 C. "Flugpostmarke"
entwertet mit Stempel des 5. Marine-Regiments, von
Managua/Nicaragua nach Kalifornien/USA, Pracht

5111

Ausruf 210,-

5112 1936, Brief mit K1 des US-Kanonenbootes
"U.S.S. ERIE" und Abstempelung "Thanksgiving Le
Havre", Pracht

5112

Ausruf 30,-

5113 1945, Ganzsachen-Feldpostbrief mit
K1-Wellenstempel "U.S.ARMY/POSTAL SERVICE"
des Armee-Postamtes 461 über das Hauptfeldpostamt
New York, feinst

5113

Ausruf 30,-

5114 1954, Feldpostbrief aus Taiwan über das
amerikanische Haupt-Feldpostamt in San Francisco
nach Wien, mit Feldpoststempel K1 "U.S. NAVY",
Pracht

5114

Ausruf Gebot 

5115 1957, Feldpostbrief vom Stützpunkt Wheelus über
das Armeepostamt nach New York, mit K1
Wellenstempel "ARMY-AIRFORCE/POSTAL
SERVICE/231", feinst

5115

Ausruf 60,-

5116 1965, Feldpostbrief von der Militärbase "Mars
Station", mit K1 Wellenstempel "ARMY-AIR
FORCE/POSTAL SERVICE/231" feinst (senkrechter
Bug)

5116

Ausruf 60,-

5117 1977, Feldpostbrief der US-Navy mit Stempel der
Sinai-Field-Mission, Pracht
5117

Ausruf 30,-

5118 1945, Kriegsgefangenen-Luftpostfaltbrief an das
Camp "STALAG 17B" in Deutschland, mit Zensur
Cancelled und Rückweisung wegen Eroberung
Deutschlands, Pracht

5118

Ausruf 55,-

VEREINTE NATIONEN (NEW YORK)
5119 1955, Block "10 Jahre Vereinte Nationen" auf
FDC, Pracht
5119

Bl. 1I Ausruf 20,-

5120 1980, "Flaggen", kompletter Kleinbogensatz, 47x,
Pracht, Mi. (470.-)
5120

348-63 Ausruf 45,-

5121 1980, "Flaggen", kompletter Kleinbogensatz, 40x,
Pracht, Mi. (400.-)
5121

348-63 Ausruf 40,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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VEREINTE NATIONEN (NEW YORK)
5122 1985-90, komplette postfrische Sammlung
UNO-New York im Borek Falzlosalbum, u.a. mit
Flaggen-Ausgabe in Kleinbogen komplett, dazu einige
gestempelte Werte, Prachterhaltung, Mi. 890.-

5122

 ★ ★, Ausruf 170,-

WALLIS- UND FUTUNA-INSELN
5123 1920-40, fast nur postfrische Partie mit
überwiegend Blockstücken, Prachterhaltung
5123

 ★ ★, ★ Ausruf 35,-

SLG., LOTS DEUTSCHLAND
5124 Sammlung postfrischer Markenheftchen von
Bundesrepublik und Berlin von 1958-2000, insgesamt
99 verschiedene Hefte, einige bessere, u.a.
Bundesrepublik MH 6a ** gepr. Schlegel!,
Prachtsammlung, Mi. über 2100.-

5124

 ★★ Ausruf 190,-

5125 1979-1985, 14 Sport-Markenheftchen
Bundesrepublik und Berlin komplett, postfrisch,
Prachterhaltung

5125

MH  ★★ Ausruf Gebot 

5126 Kiloware: ca. 700 g, viel Bundesrepublik5126

Ausruf Gebot 

5127 Kiloware: 350 g, viel Bundesrepublik5127

Ausruf Gebot 

5128 ein Diplomatenkoffer mit meist besseren Belegen
Bundesrepublik und Berlin, ideal zum Auflösen!, sehr
günstig ausgerufen!

5128

Ausruf 250,-

5129 1945-54, Partie von 25 verschiedenen, teils
besseren Belegen Nachkriegsdeutschland, meist Pracht,
Fundgrube!

5129

Ausruf 100,-

5130 1948-1970, Restpartie einer Einlieferung, über 30
Belege, dabei einige bessere, besichtigen
5130

Ausruf 100,-

5131 1951-67, 17 verschiedene Helikopterbelege von
Bund/Berlin, dabei interessante Privatganzsachen, etc,
Pracht

5131

Ausruf 55,-

5132 ca. 1950-72, interessante Partie von 17
Luftpost-Sonderbelegen Nachkriegsdeutschland, einige
bessere!, besichtigen"

5132

Ausruf 35,-

5133 1875/1954, Berliner Stadtteile: Partie von 15
Ganzsachen, Briefstücken und Einzelmarken mit
Stempeln von Baumschulenweg bis Zehlendorf, etc.
fast nur Prachterhaltung

5133

, Ausruf 25,-

208SLG., LOTS DEUTSCHLAND
5134 ca. 1965-91, meist postfrische Partie
Bundesrepublik und Berlin,  mit vielen Blocks, dazu
etwas Europa, Prachterhaltung, besichtigen!

5134

 ★ ★, Ausruf 75,-

5135 sauberer Sammlernachlass
"Nachkriegsdeutschland" in 9 SAFE Falzlosalben:
Berlin gestempelt komplett bis 1986 (Block 1 jedoch
nur ungebraucht), Bundesrepublik gestempelt komplett
bis 1988 und DDR gestempelt komplett bis 1983, alle
Sammlungen enthalten viele Besonderheiten, dazu 3
Leitzordner mit ETB komplett bis 1996, günstig
ausgerufen

5135

, Ausruf 1.500,-

5136 ein Plastiktrog voll mit Restpartien und
Sammlungen (ohne Klemmbinder), meist auf DIN A4
Einsteckseiten, Fundgrube, sehr günstig ausgerufen

5136

 ★ ★, ★, , Ausruf 50,-

5137 Kiloware: ca. 250 g Bundesrepublik aus den
1970er Jahren
5137

Ausruf Gebot 

5138 Kiloware, meist Bund, überwiegend einfache
Werte, im mittelgroßen Karton
5138

Ausruf Gebot 

5139 500 g Kiloware, meist Bundesrepublik, von alt bis
modern
5139

Ausruf Gebot 

5140 500 g Kiloware, meist Bundesrepublik, von alt bis
modern
5140

, Ausruf Gebot 

5141 500 g Kiloware, meist Bundesrepublik, von alt bis
zum Euro, mit viel "Bedeutende Deutsche"
5141

, Ausruf Gebot 

SLG., LOTS EUROPA
5142 Skandinavien: 1970-1994, Partie von 41
verschiedenen Jahreszusammenstellungen und
Jahrbüchern, meist Prachterhaltung, günstig
ausgerufen!

5142

 ★★ Ausruf 290,-

5143 1833-1961, 20 verschiedene meist bessere Belege
aus "Europa", etwas unterschiedlich, Fundgrube!
5143

Ausruf 100,-

5144 1909-74, interessante Partie von 21 verschiedenen
Belegen, dabei seltene Flugpost, Rotes Kreuz, Feldpost
etc., Fundgrube!, besichtigen!

5144

Ausruf 90,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
finden Sie im Internet unter:

www.nordphila.de Einlieferung
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SLG., LOTS EUROPA
5145 1887-1954, Partie von 56 Belegen "Europa", fast
alle gebraucht, dabei Großbritannien, Österreich,
Schweiz etc., in unterschiedlicher Erhaltung

5145

Ausruf 60,-

5146 Skandinavien: Partie von 20 älteren gebrauchten
Belegen und 28 ungebrauchten Ganzsachen
5146

Ausruf 40,-

5147 1981-83, 6 verschiedene FDC's Türkei (Bl. 19-23)
und 3 FDC's Türkisch-Zypern (Bl. 2-4),
Prachterhaltung

5147

Ausruf Gebot 

5148 interessante Restpartie einer Einlieferung, nur
Europa, dabei einige bessere Belege, Island Mi. Nr.
147-49 postfrisch, französische alte Aktie, etc.
Fundgrube

5148

, , , ★ ★ Ausruf 80,-

SLG., LOTS ÜBERSEE
5149 Französische Kolonien: 1952, "Centenaire de la
Médaille Miltaire", 10 Ausgaben aus Afrique
Équatoriale - Wallis et Futuna (ohne Cameroun und
Madagascar), insgesamt 10 Werte, postfrisch, Pracht

5149

 ★★ Ausruf 25,-

5150 British Commonwealth: 1985, "The Queen
Mother", Spezialsammlung im Ringbinder mit vielen
Ausgaben und Blocks, Prachterhaltung

5150

 ★★ Ausruf 50,-

5151 1879-ca. 1940, interessante Partie von 15 Belegen
nach Kiel, etwas unterschiedlich, besichtigen!
5151

Ausruf 50,-

5152 1924-47, kleine, meist postfrische Partie
"Niederländische Kolonien" mit Niederländischen
Antillen, Niederländisch Indien und Surinam, meist
Prachterhaltung

5152

 ★ ★, ★ Ausruf 40,-

5153 interessante Restpartie einer Einlieferung, dabei
"Rotes Kreuz", "Halleysche Komet", Luftpost, etc.,
Fundgrube

5153

, Ausruf 50,-

SLG., LOTS ALLE WELT
5154 1916/48, Karton mit 55 Zensur-Belegen aus 18
Ländern, fast nur Prachterhaltung
5154

Ausruf 130,-

EUROPA UNION
5155 1956, "Stahlrohrgerüst", kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht, Mi. 281.-
5155

 ★★ Ausruf 70,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet

209EUROPA UNION
5156 1958-60, "Stilisierte Taube", "Geschlossene
Kette" und "Wagenrad", 3 komplette Jahrgänge,
postfrisch, Pracht, Mi. 181.90

5156

 ★★ Ausruf 40,-

5157 1961-64, "Taube", "Stilisierter Baum",
"Ornament" und "Stilisierte Blume", 4 komplette
Jahrgänge, postfrisch, Pracht, Mi. 321.60

5157

 ★★ Ausruf 60,-

5158 1961-63, "Taube", "Stilisierter Baum" und
"Ornament", postfrisch, dazu 3 Kleinbogen von
Liechtenstein, Pracht

5158

 ★★ Ausruf 50,-

5159 1965-68, "Zwerg mit Frucht", "Stilisiertes Boot",
"Zahnräder" und "Kreuzbartschlüssel", 4 komplette
Jahrgänge, postfrisch, Pracht, Mi. 301.50

5159

 ★★ Ausruf 60,-

5160 1969-71, "Stilisierter Tempel", "Flechtwerk" und
"Waagerechte Kette", 3 komplette Jahrgänge,
postfrisch, Pracht, Mi. 295.90

5160

 ★★ Ausruf 60,-

5161 1969-71, "Stilisierter Tempel", "Flechtwerk" und
"Waagerechte Kette", 3 komplette Jahrgänge, Pracht,
Mi. 154.10

5161

Ausruf 30,-

5162 1972, "Sterne", kompletter Jahrgang, postfrisch,
Pracht, Mi. 154.30
5162

 ★★ Ausruf 30,-

5163 1972, "Sterne", kompletter Jahrgang, postfrisch,
fast nur Prachterhaltung, Mi. 154.70
5163

 ★★ Ausruf 25,-

5164 1974, "Skulpturen", kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht, Mi. 150.50
5164

 ★★ Ausruf 30,-

5165 1975, "Gemälde", kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht, Mi. 159.90
5165

 ★★ Ausruf 30,-

5166 1976/7, "Kunsthandwerk" und "Landschaften", 2
komplette Jahrgänge, ohne Guernsey Nr. 133/4 und Isle
of Man Nr. 82-87 sowie Monaco Bl. 10, postfrisch,
Prachterhaltung, Mi. 286.-

5166

 ★★ Ausruf 55,-

5167 1976, "Kunsthandwerk", kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht, Mi. 167.30
5167

 ★★ Ausruf 30,-

5168 1977, "Landschaften", kompletter Jahrgang, mit
allen Kleinbogen, postfrisch, Pracht
5168

 ★★ Ausruf 40,-

209



EUROPA UNION
5169 1978/9, "Baudenkmäler" und "Post- und
Fernmeldewesen", 2 komplette Jahrgänge, postfrisch,
Prachterhaltung, Mi. 277.80

5169

 ★★ Ausruf 55,-

5170 1978, "Baudenkmäler", kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht, Mi. 158.90
5170

 ★★ Ausruf 30,-

5171 1980-82, 3 komplette postfrische Jahrgänge,
postfrisch, Prachterhaltung, Mi. 325.40
5171

 ★★ Ausruf 60,-

5172 1980/1, "Persönlichkeiten" und "Folklore", 2
komplette Jahrgänge, postfrisch, Pracht, Mi. 192.50
5172

 ★★ Ausruf 35,-

5173 1982, "Historische Ereignisse", kompletter
Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi. 132.90
5173

 ★★ Ausruf 25,-

5174 1983, "Werke des menschlichen Geistes",
kompletter Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi. 213.90
5174

 ★★ Ausruf 40,-

5175 1985, "Jahr der Musik", kompletter Jahrgang,
postfrisch, Pracht, Mi. 204.50
5175

 ★★ Ausruf 40,-

5176 1990, "Postalische Einrichtungen", kompletter
Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi. 216.60
5176

 ★★ Ausruf 40,-

5177 1993, "Zeitgenössische Kunst", kompletter
Jahrgang ohne Bosnien und Herzegowina und
Slowenien, postfrisch, Pracht, Mi. 288.30

5177

 ★★ Ausruf 60,-

5178 1995, "Frieden und Freiheit", kompletter
Jahrgang, postfrisch, Pracht, Mi. 224.60
5178

 ★★ Ausruf 40,-

5179 1997, "Sagen und Legenden", kompletter
Jahrgang ohne Armenien,  Bosnien und Herzegowina
und Ukraine Bl. 7, dabei Kleinbogen Monaco,
postfrisch, Pracht, Mi. 310.90

5179

 ★★ Ausruf 60,-

5180 1992, "Entdeckung Amerikas", 14 verschiedene
Kleinbogensätze, Pracht, Mi. 710.-
5180

KB Ausruf 80,-

5181 1992, "Entdeckung Amerikas", überkomplett auf
FDC's, Pracht
5181

FDC Ausruf 90,-

Fotos aller Lose finden Sie
im Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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5182 1956-74, wohl komplette gestempelte
umfangreiche Sammlung Gemeinschaftsausgaben in 14
Ringbindern mit vielen Besonderheiten, dazu zahlreiche
FDC's, diese meist mehrfach mit verschiedenen
Sonderstempeln, besichtigen!

5182

, Ausruf 450,-

5183 postfrische Sammlung Gemeinschaftsausgaben
von 1958-68 im SAFE Falzlosalbum (Text ab 1956),
bis auf wenige Ausgaben komplett, ohne Liechtenstein
Mi.Nr. 398, Pracht, Mi. 600.-

5183

 ★★ Ausruf 90,-

5184 postfrische Sammlung Kleinbogen
Gemeinschaftsausgaben von 1981-83 im Borek
Falzlosalbum. Pracht, Mi. 650.-

5184

KB  ★★ Ausruf 120,-

5185 Sammlungsteil Sympathie- und
Mitläuferausgaben von 1966-75, mit Kleinbogen und
Blocks, postfrisch, Pracht, Mi. 330.-

5185

 ★★ Ausruf 50,-

5186 1972-83, überkomplette Sammlung "KSZE"
(meist ohne ungezähnte Ausgaben) mit FDC's,
Einzelmarken und Kleinbogen, teils mehrfach, u.a. mit
Bl. 125 gestempelt und auf FDC, fast nur
Prachterhaltung

5186

, Ausruf 250,-

SPORT
5187 "XIV. Fußball-Weltmeisterschaft 1990" in 3
Spezialalben, mit Blocks, Kleinbogen, Markenheftchen,
FDC's, Numisbriefen etc., Prachterhaltung

5187

 ★ ★, , Ausruf 150,-

5188 "Fußball-Weltmeisterschaft USA 1994", in 2
offiziellen Alben der Dt. Sporthilfe und einem
Leitzordner, mit Blocks, Einzelmarken, Kleinbogen,
Markenheftchen, Ganzsachen, Telefonkarten,
Numisbrief, Pracht

5188

 ★ ★, Ausruf 120,-

5189 "Präsentation der Philatelie Kollektion zum 100
jährigen Bestehen des IOC" in 3 Bolaffi Spezialalben
(dreisprachig französisch, englisch und deutsch) mit
Blocks, Einzelmarken, FDC's, Ganzsachen, je 1x
postfrisch und 1x auf FDC, Pracht, hoher
Anschaffungswert!

5189

 ★ ★, Ausruf 120,-

5190 1936-38, "Olympische Spiele", Führer durch die
Sportsprache und Ereigniskarte vom Brandenburger
Tor, Garmisch-Partenkirchen: Ausführlicher
Reiseprospekt, Gebrauchsspuren

5190

Ausruf 75,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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SPORT
5191 umfangreiche Sammlung "Olympische Spiele
1980" in 3 Spezialalben der Deutschen Sporthilfe mit
Kleinbogen, Blocks, Maximumkarten, Aerogrammen,
Markenheftchen und Streifen, Prachterhaltung, hoher
Anschaffungswert!

5191

 ★ ★, Ausruf 180,-

5192 "Olympische Spiele 1988" in 3 Borek
Spezialalben mit vielen guten Ausgaben, auch viele
ungezähnte Ausgaben, Kleinbogen, Markenheftchen,
Ganzsachen, Numisbriefe etc., Prachterhaltung, sehr
hoher Anschaffungswert!

5192

 ★ ★, Ausruf 280,-

5193 "Olympische Spiele 1992" im Spezialalbum der
Deutschen Sporthilfe mit Blocks, Bogen,
Markenheftchen, Streifen, Numisbriefen etc.,
Prachterhaltung, Anschaffungswert über DM 2000.-

5193

 ★ ★, Ausruf 150,-

5194 1970, "Wasserkuppe Segelflugschule
Wiedersehensfeier", 25 Einladungs-Antwortkarten,
Pracht

5194

Ausruf 25,-

ANTARKTIS
5195 1984/5, Dritte Antarktis Expedition der
"POLARSTERN", 55 verschiedene Belege, Pracht
5195

Ausruf 200,-

5196 1986, Fünfte Antarktis Expedition der
"POLARSTERN", 66 verschiedene Belege im Album,
Pracht

5196

Ausruf 250,-

5197 1987/8, Sechste Antarktis Expedition der
"POLARSTERN", 39 verschiedene Belege, Pracht
5197

Ausruf 120,-

5198 1991-93, Zehnte Antarktis Expedition der
"POLARSTERN", 39 verschiedene Belege, Pracht
5198

Ausruf 140,-

ARKTIS
5199 1987-89, 29 verschiedene Belege von der 3. - 6.
Arktis Expeditionen der "POLARSTERN", Pracht
5199

Ausruf 50,-

SONSTIGE MOTIVE
5200 "Europäisches Denkmalschutzjahr 1975" im
Borek Spezial Falzlosalbum, mit Einzelmarken,
Streifen, Blocks und FDC's, u.a. mit Bl. 22, Mi.Nr.
3060-63B im Streifen und Bl. 115B jeweils ** und auf
FDC, dazu 2 Sondermünzen, Prachterhaltung, Mi. 820.-

5200

 ★ ★, , Ausruf 100,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet

211SONSTIGE MOTIVE
5201 "Eisenbahn-Briefmarken" auf Siegerseiten im
Album und einem Leitzordner mit Einzelmarken,
Blocks, Ganzsachen, Zusammendrucken,
Maximumkarten etc., Pracht

5201

 ★ ★, Ausruf 150,-

5202 Sammelbilderalbum "Die Welt in Bildern -
Historische Fahnen", Album 8, leichte
Gebrauchsspuren

5202

Ausruf Gebot 

5203 Helgoland: 1966-87, ca. 100 Belege im Album,
dabei Sonderstempel, Ansichtskarten,
Bildpost-Ganzsachenkarten etc.

5203

Ausruf Gebot 

5204 Helgoland: 1990-2016, ca. 85 verschiedene
Belege im Album, dabei u.a. Schwarzdruck SD 33
5204

Ausruf Gebot 

5205 "Die Malerei der Renaissance", Sammelwerk 10,
Gruppe 39-42, wohl ca. 50 verschiedene farbige
Sammelkarten vom "Cigaretten-Bilderdienst", in guter
Erhaltung

5205

Ausruf Gebot 

5206 "500 Jahre Post" auf Siegerseiten in 3 Alben und
einem Leitzordner mit Einzelmarken, Maximumkarten,
Ersttagsblättern, Markenheftchen, FDC's, Neudrucke,
Neudruck-Kleinbogen, Automatenmarken, Ganzsachen,
Sonderblättern, Flugpost etc., Pracht, hoher
Anschaffungswert

5206

 ★ ★, , Ausruf 180,-

5207 1957-91, "Der Weg zu den Sternen", "Das
offizielle Album der Hermann-Oberth-Gesellschaft
e.V.", in 7 dicken Lindner- Spezialalben im Schuber,
mit vielen guten Werten, Blocks, Briefen und
Numisbriefen aus der ganzen Welt, sehr hoher
Anschaffungspreis

5207

 ★ ★, Ausruf 350,-

5208 1915-85, "Unterseeboote" - 21 verschiedene
Belege mit dekorativen Cachets und Frankaturen aus
den USA, Frankreich, England und Deutschland, Pracht

5208

Ausruf 55,-

5209 ca. 1969-78, 19 verschiedene Bogen "Übersee"
mit unterschiedlichen Motiven, fast nur Prachterhaltung
5209

 ★★ Ausruf Gebot 

5210 1916-69, Medizin, 36 besondere Belege (Seuchen,
Kongresse, Rotes Kreuz, Heil-Pflegeanstalt etc.), mit
interessanten Frankaturen aus verschiedenen Länder,
feinst/Pracht

5210

Ausruf 90,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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SONSTIGE MOTIVE
5211 1951/59, "Zirkus Barlay" am Bahnhof
Friedrichstraße (DDR), 4 verschiedene ausführliche
Programmhefte und 6 Einzelprogramme, dabei ein
Nachkriegsprogramm von 1948!

5211

Ausruf 65,-

5212 1953/57, "AEROS-Zirkus" der DDR, Dokumente
der Zirkusgeschichte, 8 verschiedene Programme, dabei
ein Heft mit 8 Seiten

5212

Ausruf 40,-

5213 1901-04, KANALFÄHREN, kleine
Dokumentation mit 6 Belegen, Marken und
Briefstücken aus Belgien, England und Holland,
feinst/Pracht

5213

, , Ausruf 25,-

5214 1960-70, kleine Partie "Raketenpost", und
ähnliches, Fundgrube
5214

 ★ ★, Ausruf Gebot 

5215 1979, Modeschöpfer Hans FRIEDRICH (der Dior
vom Rhein), Kostümentwurf für das Theater am Dom
auf DIN-A4-Blatt, mit Widmung, gefaltet

5215

Ausruf 90,-

5216 1974, "WDL 1 - Luftschiff", von westdeutscher
Luftwerbung gebaut (180,5 ft. lang), 48 ft.
Durchmesser, 211890 cu. ft. Volumen), verkauft nach
Japan, Werbeträger für Fuji-Film, aus Havarie
stammendes 22x92 cm großes Stück der Außenhülle in
der typischen Fuji-Farbe, dazu 24 cm langes
Spandenteil

5216

Ausruf 40,-

WUNDERKISTEN, NACHLÄSSE
5217 Kiloware: 400 g "Alle Welt"5217

Ausruf Gebot 

5218 kleine interessante Briefpartie, dabei viel "Gebühr
bezahlt", Zensurpost, etc., Fundgrube
5218

Ausruf Gebot 

5219 Sammlernachlass im Karton, dabei DDR
postfrisch gut vertreten, Ungarn Sammlung etc.,
Fundgrube!

5219

 ★ ★, , ★ Ausruf 150,-

5220 umfangreicher, meist unsortierter
Sammlernachlass "Alle Welt" mit viel Übersee, aber
auch eine komplette gestempelte Sammlung Bund von
1949-76 im neuwertigen Lindner-Falzlosalbum,
Fundgrube - besichtigen

5220

, ★ ★, ★, , Ausruf 500,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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5221 die ganze Welt in 10 sauber sortierten
Einsteckbüchern: von Bayern bis USA, dazu eine
Motivsammlung "Gorch Fock", mit Schallplatte vom
Chor des Segelschiffes, besichtigen

5221

, ★, ★ ★, Ausruf 350,-

5222 16 großformatige Einsteckbücher aus "Aller
Welt" im Bananenkarton, Fundgrube
5222

, ★ ★, ★ Ausruf 150,-

5223 Sammlernachlass: Einsteckbücher, Tüten,
Einsteckkarten und viele Briefe aus "Aller Welt", im
großen Karton, Fundgrube

5223

, , ★ ★, ★ Ausruf 100,-

5224 interessante Partie Sammlungen und Reste im
Umzugskarton, meist Deutschland und Europa, günstig,
besichtigen

5224

 ★ ★, , , ★ Ausruf 100,-

5225 ein Bananenkarton voll mit Resten aus "Aller
Welt", besichtigen
5225

, ★, , ★ ★ Ausruf 100,-

5226 Bananenkarton voll mit Resten, meist
Deutschland und Europa, sehr günstig
5226

, ★ ★, , , ★ Ausruf 100,-

5227 kleiner Nachlassposten "Alle Welt" in 7 Bänden,
Fundgrube
5227

, ★, ★ ★ Ausruf 100,-

5228 Restposten Deutschland im Bananenkarton,
Fundgrube
5228

, ★ ★. ★, Ausruf 100,-

5229 10 großformatige Einsteckbücher mit Dubletten
aus aller Welt, Fundgrube
5229

, ★ ★, ★ Ausruf 100,-

5230 Sammlernachlass Nachkrieg im Karton,
besichtigen
5230

 ★ ★, , ★ Ausruf 50,-

5231 Sammlernachlass Nachkrieg im Karton,
besichtigen
5231

 ★ ★, , ★ Ausruf 50,-

5232 unsortierter Sammlernachlass im Bananenkarton,
Fundgrube
5232

 ★ ★, , ★ Ausruf 50,-

5233 Bananenkarton mit vielen unsortierten Resten,
Fundgrube
5233

 ★ ★, , ★ Ausruf 50,-

5234 Bananenkarton mit vielen unsortierten Resten,
Fundgrube
5234

, ★ ★, ★ Ausruf 50,-
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WUNDERKISTEN, NACHLÄSSE
5235 kleiner Nachlass mit vielen Belegen aus den 80er
Jahren, ein Album mit Motivmarken, abgelöste Werte,
Zubehör, etc., Fundgrube

5235

, , ★ ★ Ausruf Gebot 

5236 Wunderkiste im kleinen Karton, Fundgrube5236

, ★ ★, ★ Ausruf Gebot 

5237 Wunderkiste mit diversen Resten, Fundgrube5237

 ★ ★, , ★ Ausruf Gebot 

5238 Karton mit unsortierten Resten, Fundgrube5238

, ★ ★, ★ Ausruf Gebot 

5239 interessante kleine Restpartie einer großen
Einlieferung, mit etwas alter Literatur, Autographen
etc., besichtigen

5239

Ausruf Gebot 

5240 unsortierte Restpartie im Bananenkarton5240

 ★ ★. ★, , Ausruf Gebot 

5241 kleine Restpartie im Bananenkarton5241

 ★ ★. ★, , Ausruf Gebot 

ALTE POSTKARTEN
DEUTSCHLAND ETC.
5242 AMRUM, 8 verschiedene Ansichtskarten5242

Ausruf 20,-

5243 BAYERN, OBERBAYERN, 21 verschiedene
Ansichtskarten
5243

Ausruf 60,-

5244 BAYERN, BERCHTESGADEN, 11 verschiedene
Ansichtskarten
5244

Ausruf 25,-

5245 BERLIN, 31 verschiedene Ansichtskarten5245

Ausruf 75,-

5246 BÖHMEN, 11 verschiedene Ansichtskarten5246

Ausruf 20,-

5247 ECKERNFÖRDE-BORBY, 3 verschiedene
Ansichtskarten
5247

Ausruf Gebot 

5248 GARDING, 28 verschiedene Ansichtskarten5248

Ausruf 30,-

5249 GETTORF, 7 verschiedene Ansichtskarten5249

Ausruf 20,-

5250 HARZ, Ostharz, 30 verschiedene Ansichtskarten5250

Ausruf 50,-

5251 HEIDELBERG, 39 verschiedene Ansichtskarten5251

Ausruf 25,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!

213DEUTSCHLAND ETC.
5252 KIEL, ca. 1897-1940, Sammlung von 80
verschiedenen Ansichtskarten, dabei 10 farbige
Lithografien, interessante Motive, usw., im Ringbinder

5252

Ausruf 150,-

5253 KIEL, Sammlung von 200 verschiedenen
Ansichtskarten in 2 Briefalben, mit seltenen
Lithographien, vielen farbigen Karten und seltenen
Motiven

5253

Ausruf 400,-

5254 KIEL, Sammlung von 200 verschiedenen
Ansichtskarten in 2 Briefalben, mit seltenen
Lithographien, vielen farbigen Karten und seltenen
Motiven

5254

Ausruf 390,-

5255 KIEL, 60 verschiedene Ansichtskarten, dabei
seltene Motive und farbige Karten
5255

Ausruf 130,-

5256 KIEL, 44 verschiedene Ansichtskarten, dabei
einige seltene Lithographien und Gruss aus..Karten
5256

Ausruf 90,-

5257 KIEL, 37 verschiedene Ansichtskarten5257

Ausruf 90,-

5258 LEIPZIG, 16 verschiedene Ansichtskarten5258

Ausruf 30,-

5259 LOUISENLUND an der Schlei, 6 verschiedene
Ansichtskarten aus den Jahren 1899-1932
5259

Ausruf 20,-

5260 MALENTE-GREMSMÜHLEN, 7 verschiedene
Ansichtskarten
5260

Ausruf 20,-

5261 Herzogthum Lauenburg, Mölln und Ratzeburg, 5
verschiedene Ansichtskarten
5261

Ausruf Gebot 

5262 NORDRHEIN-WESTFALEN, 39 verschiedene
Ansichtskarten
5262

Ausruf 70,-

5263 OSTFRIESISCHE INSELN, 12 verschiedene
Ansichtskarten, mit Wangerooge, Norderney und
Langeoog

5263

Ausruf 30,-

5264 RENDSBURG, interessante und reichhaltige
Ansichtskartensammlung mit 240 meist verschiedenen
Karten in 2 dicken Alben, dabei 17 "Gruß aus Karten",
seltene Motive etc.,

5264

Ausruf 380,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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ALTE POSTKARTEN
5265 RHEINLAND-PFALZ, 19 verschiedene
Ansichtskarten
5265

Ausruf 25,-

5266 SACHSEN, 10 verschiedene Ansichtskarten5266

Ausruf 20,-

5267 ST. PETER-ORDING, 65 fast nur verschiedene
Ansichtskarten aus den Jahren 1950-60
5267

Ausruf 25,-

5268 Kreis SCHLESWIG-FLENSBURG, 11
verschiedene Ansichtskarten
5268

Ausruf 20,-

5269 SCHÖNBERG i. Holstein, 8 verschiedene
Ansichtskarten
5269

Ausruf 20,-

5270 ST.PETER-ORDING, 32 verschiedene
Ansichtskarten
5270

Ausruf 50,-

5271 SYLT, 18 verschiedene Ansichtskarten5271

Ausruf 40,-

5272 SYLT - Hörnum, Sammlung von 62
verschiedenen Ansichtskarten im Briefalbum, dabei ein
Foto "Hapag-Landungsbrücke"

5272

Ausruf 280,-

5273 SYLT - Kampen, Sammlung von 57
verschiedenen Ansichtskarten im Briefalbum
5273

Ausruf 270,-

5274 SYLT - Keitum, Sammlung von 51 verschiedenen
Ansichtskarten im Briefalbum
5274

Ausruf 260,-

5275 SYLT - Keitum, Sammlung von 50 verschiedenen
Ansichtskarten im Briefalbum
5275

Ausruf 240,-

5276 SYLT - Rantum, Sammlung von 23
verschiedenen Ansichtskarten im Briefalbum
5276

Ausruf 180,-

5277 SYLT - Westerland, Sammlung von 100
verschiedenen Ansichtskarten im Briefalbum, dabei
Gruß aus-Karten, viele farbige, seltene Motive etc.

5277

Ausruf 390,-

5278 SYLT, 51 verschiedene Ansichtskarten aus den
Jahren 1950-60
5278

Ausruf 40,-

5279 SYLT, 56 verschiedene Ansichtskarten5279

Ausruf 60,-

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5280 SÄCHSISCHE SCHWEIZ, 5 verschiedene
Ansichtskarten, dazu ein Leporello mit 17
verschiedenen Ansichten

5280

Ausruf 20,-

5281 interessante Partie von 15 verschiedenen alten
Ansichtskarten, dabei Reklamekarten, "Gruß aus
Stuttgart"-Ganzsache von 1896, etc.

5281

Ausruf 25,-

5282 kleine Partie mit 12 verschiedenen alten
Ansichtskarten "Deutschland"
5282

Ausruf Gebot 

BALTISCHE STAATEN
5283 Kitschkarten, 7 verschiedene Karten einer Serie,
alles Feldpostkarten aus dem Baltikum von 1917
5283

Ausruf 20,-

5284 "Die Sonne glüht im Osten", 3 verschiedene
Karten der Serie: Nr. 5678II, IV und VI, Feldpostkarten
aus dem Baltikum von 1916

5284

Ausruf Gebot 

BELGIEN
5285 22 verschiedene Ansichtskarten5285

Ausruf 25,-

FRANKREICH
5286 METZ, 10 verschiedene ungebrauchte Karten5286

Ausruf Gebot 

5287 Partie von 33 verschiedenen Ansichtskarten5287

Ausruf 40,-

ITALIEN
5288 GENOVA, NEAPEL, 2 verschiedene
Ansichtskarten, jeweils vom Hafen, um 1910
5288

Ausruf Gebot 

SCHWEIZ
5289 16 verschiedene Ansichtskarten, dazu eine Karte
von Schloss Lichtenstein
5289

Ausruf 30,-

USA
5290 NEW JERSEY, 11 verschiedene Ansichtskarten
von 1900-11
5290

Ausruf 25,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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ALTE POSTKARTEN
5291 S.M.S. "Ariadne", ungebrauchte Karte5291

Ausruf Gebot 

5292 S.M.S. "Augsburg", 3 ungebrauchte Karten, z.T.
etwas fleckig
5292

Ausruf Gebot 

5293 Linienschiffe der Kriegsmarine, dabei "Baden",
"Braunschweig", "Elsass", "Großer Kurfürst",
"Kronprinz", "Ostfriesland", "Preussen" und
"Schlesien", 8 verschiedene, meist farbige Karten

5293

Ausruf 30,-

5294 Flottenmanöver, Flottenparade, 4 verschiedene
Karten
5294

Ausruf Gebot 

5295 Kleine Kreuzer der Kriegsmarine, mit "Geier",
"Mainz", "Magdeburg", "Pillau" und "Regensburg" 5
verschiedene Karten

5295

Ausruf 20,-

5296 S.M.S. "Hannover", 3 Karten, eine gebraucht5296

Ausruf Gebot 

5297 S.M.S. " Friedrich der Grosse", "König Albert",
"Kaiser" und "Prinz Regent Luitpold", alles
Großlinienschiffe der Kaiser Klasse, 4 verschiedene
Karten

5297

Ausruf 20,-

5298 Deutschlands Kriegs- und Schlachtflotte, 7
verschiedene Karten
5298

Ausruf 30,-

5299 Für den Marinefonds der Nationalstiftung, 3
verschiedene farbige Ansichtskarten, Pracht
5299

Ausruf Gebot 

5300 S.M.S. "Möve", "Das erste Zusammentreffen der
heimkehrenden Möve mit deutschen Kriegsschiffen auf
hoher See", Karte von 1916

5300

Ausruf Gebot 

5301 Skagerrak, "nach der Schlacht. Rettung durch
unsere Torpedoboote", farbige Künstlerkarte
5301

Ausruf Gebot 

5302 Torpedoboote im Einsatz, 3 verschiedene Karten,
dabei Untergang des Torpedobootes "G 171" in der
Nordsee

5302

Ausruf 20,-

5303 havarierte und untergehende Marine
Kriegsschiffe, 14 verschiedene Fotokarten,
5303

Ausruf 70,-

5304 Marine Kriegsschiffe im Winter - bei Eis und
Schnee an Bord, 7 verschiedene, z.T. seltene Fotokarten
5304

Ausruf 40,-

215SCHIFFE KAISERL. MARINE
5305 1915-17, Marine Kriegsschiffe im Einsatz,
interessante Partie von 30 verschiedenen Fotokarten
5305

Ausruf 120,-

5306 Glückwunschkarten, 8 verschiedene5306

Ausruf 30,-

5307 Marine im Manöver, 6 verschiedene Karten5307

Ausruf 25,-

5308 Gruss von der Marine, 3 verschiedene Karten5308

Ausruf Gebot 

SCHIFFE KRIEGSMARINE BIS 1945
5309 Kriegsschiff unter der Hochbrücke bei Rendsburg,
Postkarte von 1935
5309

Ausruf Gebot 

5310 "Welle", ehemaliger Motorfischkutter und dann
Versuchsboot der ehemaligen Reichs-und
Kriegsmarine, Postkarte

5310

Ausruf Gebot 

SCHIFFE BIS 1949
5311 DAMPFER, 5 verschiedene Ansichtskarten aus
1934-40
5311

Ausruf 25,-

5312 R.N. NAPOLI, gebrauchte Ansichtskarte5312

Ausruf Gebot 

5313 S.S. MALOLO auf dem Panamakanal,
Ansichtskarte nach München
5313

Ausruf Gebot 

5314 VETTOR PISANI, Panzerkreuzer, ungebrauchte
Ansichtskarte
5314

Ausruf Gebot 

5315 ca. 1907-13, 2 gebrauchte Ansichtskarten mit
Passagierschiffen
5315

Ausruf 20,-

5316 Werbekarten, 3 verschiedene: "Christian
Günther", "Provinzialgruppe" und "Maggi"
5316

Ausruf 30,-

FLUGZEUGE
5317 "Wasserflugzeuge über der englischen Flotte",
farbige Künstlerkarte von 1916
5317

Ausruf Gebot 

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
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ALTE POSTKARTEN
5318 BÜROKRATIE, 6 verschiedene farbige
Humorkarten des österreichischen Karikaturisten
Schönpflug

5318

Ausruf 35,-

5319 GLÜCKWUNSCH- und Künstlerkarten, 20
verschiedene Karten
5319

Ausruf Gebot 

5320 "Hearty Greetings", dekorative, farbige Grußkarte
zum Aufklappen
5320

Ausruf Gebot 

5321 KÜNSTLERKARTEN, 30 verschiedene
Ansichtskarten
5321

Ausruf Gebot 

5322 OSTERN, 5 verschiedene farbige Karten des
österreichischen Karikaturisten Schönpflug
5322

Ausruf 25,-

5323 RICHARD PFEIFFER im Olivenbaum, Serie
XIII, gebraucht, Pracht
5323

Ausruf 35,-

5324 TIERE, 3 verschiedene Ansichtskarten (2x Pferd
und 1x Hund)
5324

Ausruf Gebot 

5325 INDRAROT; 3 verschiedene
Werbe-Ansichtskarten, rückseitig 3 verschiedene
Sonderstempel

5325

Ausruf 20,-

5326 Partie von 15 verschiedenen alten Ansichtskarten,
humoristische-, patriotische- und Künstlerkarten
5326

Ausruf 25,-

SAMMLUNGEN, LOTS
5327 interessante Partie von 17 verschiedenen alten
Ansichtskarten: Humor-, Künstler- und Werbekarten
5327

Ausruf Gebot 

AUTOGRAFEN
5328 Otto Julius Bierbaum (1865-1910), deutscher
Journalist, Redakteur, Schriftsteller und Librettist.
Bekannt war er auch unter den Pseudonymen „Martin
Möbius“ und „Simplicissimus“, eigenhändig
geschriebener Brief mit Inhalt, an Filip Kester

5328

Ausruf 170,-

5329 1936, Philipp Bouhler (1899-1945), NSDAP
Reichsleiter, Vordruckkarte mit Absage an die
Gesellschaft der Berliner Freunde der Deutschen
Akademie, eigenhändig ausgefüllt, Pracht

5329

Ausruf 150,-

Alle Atteste und Befunde sind im Internet unter
www.nordphila.de abgebildet
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5330 Felix DAHN, kleine Blankokarte mit Widmung
und Unterschrift des Schriftstellers
5330

Ausruf 45,-

5331 Ernst Eckstein (1845 - 1900) deutscher
Schriftsteller, 2 eigenhändig unterschriebene Briefe aus
Dresden

5331

Ausruf 120,-

5332 Adolf Hühnlein (1881-1942), deutscher Offizier
sowie Korpsführer des Nationalsozialistischen
Kraftfahrkorps, eigenhändig geschriebene Postkarte an
den Freund Oppermann in Hannover

5332

Ausruf 35,-

5333 Hermann Kantorowicz, Pseudonym: Gnaeus
Flavius (1877 1940), deutscher Rechtswissenschaftler,
eigenhändig geschriebene Postkarte nach Berlin

5333

Ausruf 55,-

5334 Moedebeck, Hermann W. L. (1857-1910),
deutsches Luftfahrt-Universalgenie, Autor und Gründer
mehrerer Fachzeitschriften, eigenhändige Vorstellung
seiner neuesten Propaganda für seine "Illustrierte
Aeronautische Mitteilungen, gerichtet an seinem Ohm,
Postkarte vom 25.8.1903 aus Graudenz, Pracht

5334

Ausruf 65,-

5335 Wolff, Leonhard (1848-1934),
Musikwissenschaftler, Musikdirektor, Komponist,
Dirigent, eigenhändig geschriebener Brief von 1888, an
den Vorstand des Frankfurter Liederkranzes

5335

Ausruf 25,-

SAMMELBILDALBEN
5336 Sammelbilderalbum "Ruhmesblätter deutscher
Geschichte" von Eckstein-Halpaus, wohl komplett,
Einband berieben, Gebrauchsspuren

5336

Ausruf Gebot 

PHIL. LITERATUR
5337 "Hannover Postanstalten u. Poststempel", von
Arthur von Lenthe, Nachdruck, im Grobe Verlag, 1971
erschienen, 220 Seiten, gute Erhaltung

5337

Ausruf 20,-

5338 "333 Jahre Braunschweigische Post 1535-1867",
von Henri Bade, 1960 bei Karl Pfannkuch erschienen,
gebunden, 197 Seiten, mit einer Beilage, etwas stockig

5338

Ausruf Gebot 

5339 "Altdeutschland unter der Lupe" - Baden -
Lübeck, Band I, 4. Auflage, 1956, Ewald Müller-Mark,
374 Seiten, gebunden

5339

Ausruf 30,-

Unsere Einlieferungsbedingungen
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PHIL. LITERATUR
5340 "Helgoland Philatelie", von Hellmuth Lemberger,
im Wulf Verlag, 1970 erschienen, 143 Seiten, gute
Erhaltung

5340

Ausruf Gebot 

5341 "Krötzsch-Handbuch der Postfreimarkenkunde" -
Abschnitte V-IX, Braunschweig - Lübeck, mit
Lichttafeln I-V und VII, 1894, 94 Seiten, gebunden,
Einband leichte Gebrauchsspuren

5341

Ausruf 70,-

5342 "Krötzsch-Handbuch der Postfreimarkenkunde" -
Abschnitte X, beide Mecklenburg, mit Lichttafeln
Schwerin I-XV und Strelitz III, 1895, 52 Seiten,
gebunden, Einband leichte Gebrauchsspuren

5342

Ausruf 70,-

5343 Krötzsch-Handbuch der Postfreimarkenkunde" -
Abschnitte XIII, Preußen, ohne Lichttafeln, 1896, 232
Seiten, gebunden, Einband leichte Gebrauchsspuren, 2
Seitengelöst

5343

Ausruf 60,-

5344 Die Vereinsgeschichte von INFLA-Berlin e.V.",
Heft 49, 2001, 123 Seiten
5344

Ausruf Gebot 

5345 "Die Gebühren-Zettel für die Dienstbriefe der
Eisenbahn-Gesellschaften DI und DII", Heft 55, 2005,
Infla-Berlin, 120 Seiten

5345

Ausruf Gebot 

5346 "Die Raketenpost" - ihre Entwicklung und ersten
Versuche, Vorläufermarken, Stempel und Flüge, 1.
Teil: Deutschland, Günther Heyd, 16 Seiten

5346

Ausruf Gebot 

5347 "Die Ballons von Paris 1870-71", 1970, Gunther
Heyd, 55 Seiten, mit einigen Abbildungen
5347

Ausruf Gebot 

5348 "Filateli" - Kvartalsmagasin for Skandinaviske
Samlere, Heft Nr. 2-4, 1970, mit vielen Abbildungen, in
dänisch

5348

Ausruf Gebot 

5349 "Catalogue des Cartes Maximum de France",
1959, 106 Seiten, mit diversen Bleistiftvermerken, in
französisch

5349

Ausruf Gebot 

5350 "Paris Par Moulins - Illustrerede skildringer fra
belejringen 1870/71", I Samarbejde med Wolfgang
Jakubek, 1969, Günther Heyd, 108 Seiten, mit vielen
Abbildungen, gebunden, in dänisch

5350

Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im Internet unter www.nordphila.de
abgebildet
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5351 "Liechtenstein - Handbuch und Katalog 1953", 3.
Auflage, Sieger, 271 Seiten, gebunden
5351

Ausruf Gebot 

5352 "Katalog over Norges helpost 1872-1972", 1971,
Oslo Filatelistklubb, 79 Seiten, in norwegisch und
englisch

5352

Ausruf Gebot 

5353 "Neuer Ganzsachen-Katalog 2. Lieferung/Europa
Deutschland Die Altdeutschen Staaten: Baden bis
Thurn und Taxis und Helgoland" bearbeitet von Walter
Beckhaus, Taschenbuch, 1. Januar 1956,
handschriftliche Notizen und Gebrauchsspuren

5353

Ausruf 20,-

5354 "The Private Ship Letter Stamps of the World",
"Part 1 The Caribbean", By S. Ringström and H.E.
Tester, 166 Seiten, mit zahlreichen farbigen und
SW-Abb.,und allen Original-Facsimiles, in guter
Erhaltung

5354

Ausruf 35,-

5355 "Supplement III, VII, IX, X to the Postage Stamp
Catalogue of the Republic of China", 1958, 1962, 1964
und 1965, Author; The Directorate General of Posts
Republic of China (Author), 4 Taschenbücher und als
Zugabe "Die China-Philatelie", Gebrauchsspuren

5355

Ausruf 35,-

PHIL. KATALOGE
5356 Michel: Europa Band 15, Osteuropa 2021/2022,
Karpaten-Ukraine, Polen, Ukraine, Weißrussland,
Westukraine, alter Verkaufspreis: EUR 52.-

5356

Ausruf 25,-

5357 Michel: Übersee Band 9.1, China 2020, alter
Verkaufspreis: EUR 89.-
5357

Ausruf 35,-

KLASSISCHE LITERATUR
5358 "Klassiker der Graphik. REMBRANDT", 6
Radierungen des Meisters in Kupfertiefdruck mit einem
Geleitwort, 36. Bilderfolge Druck und Verlag Louis
Koch, Taschenbuch. Zustand altersgemäß: Mappe
verfärbt und beschädigt. Bildtafeln teils fleckig.
Erscheinungsjahr ca. 1925

5358

Ausruf 20,-

SACHBÜCHER
5359 "Ein sächsischer Flugpionier", 1986, Georg
Baumgarten
5359

Ausruf Gebot 

Alle Lose sind im
Internet unter www.nordphila.de.

Alle Atteste und Befunde sind im Internet
unter www.nordphila.de abgebildet
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SACHBÜCHER
5360 1928, Zeitschrift für Flugtechnik und
Motorluftschiffahrt 19. Jahrgang, Heft 18, S. 401-440,
im Verlag von Oldenburg, München und Berlin,
erschienen, belesen

5360

Ausruf 65,-

ALBEN
5361 aus 1945-94, neuwertige, scheinbar komplette
Österreich Vordruckblätter 1945-57 und 1968-94 von
Leuchtturm, im Klemmbinder, teilweise Marken
enthalten

5361

Ausruf Gebot 

ALTE LANDKARTEN
DEUTSCHLAND
5362 Deutschland, südwestlicher Teil, kolorierter
Stahlstich aus Meyers Hand-Atlas, 1875
5362

(38x29) Ausruf Gebot 

5363 Atlas Minimus Illustratus by J. Gibson/E. Bowen:
4 kleine Generalkarten von Deutschland, 1774,
Kupferstiche

5363

Ausruf 120,-

NIEDERSACHSEN
5364 "Schnackenburg", die Gegend von Dömitz bis
Schnackenburg, grenzkolorierter Ku- grenzkolorierter
Kupferstich von Papen, 1846

5364

(32x39) Ausruf 65,-

BAYERN
5365 Generalkarte, der südöstliche Teil,
grenzkolorierter Stahlstich aus Meyers Hand-Atlas,
1875

5365

(29x35) Ausruf Gebot 

EUROPAKARTEN
5366 Großbritannien und Irland, "Les Isles
Britanniques, les Royaumes d`
5366

(46x56) Ausruf 100,-

5367 Spanien und Portugal, "D`Espagne et de
Portugal", grenzkolorierter Kupferstich aus Delamarché
Petit Atlas um 1785

5367

(18x25) Ausruf 50,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!

218DÄNEMARK
5368 "Korsör" auf Seeland, sehr dekorative Ansicht mit
Grundrißplan der Stadt und neuer Citadelle (zur
Beschützung des Hafens) sowie umliegender Gegend -
im Vordergrund Segelschiffe und kleine
Schlachtenszenerie, Anno 1659, kolorierter Kupferstich
von Pufendorf aus "Sieben Bücher von denen Thaten
Carl Gustavs Königs in Schweden" 1697

5368

(31x25) Ausruf 100,-

FRANKREICH
5369 Departement "Basses Alpes" mit Teilansicht der
Hauptstadt Digne und hübscher Tierstaffage, farbiger
Stahlstich von M. Vuillemin, Paris 1870

5369

(18x23) Ausruf Gebot 

5370 Departement "Eure" mit Gesamtansicht der
Hauptstadt Évreux und dekorativer Staffage, farbiger
Stahlstich von M. Vuillemin, Paris 1870

5370

(18x23) Ausruf Gebot 

5371 Departement "Lot-et-Garonne" mit Teilansicht
von Miramont und dekorativer Personenstaffage,
farbiger Stahlstich von M. Vuillemin, Paris 1870

5371

(18x23) Ausruf Gebot 

5372 Departement "Rhone" mit dekorativer
Personenstaffage, farbiger Stahlstich von M. Vuillemin,
Paris 1870

5372

(23x18) Ausruf Gebot 

ÖSTERREICH
5373 Generalkarte ob und unter der Enns mit
Grundrißplan von Wien, kolorierter Stahlstich aus
Meyers Hand-Atlas, 1875

5373

(34x43) Ausruf Gebot 

RUSSLAND
5374 der westliche Teil von Rußland, "Partie
Occidentale de L`Empire de
5374

(46x57) Ausruf 100,-

ALTE STADTANSICHTEN
DEUTSCHLAND u. EHEMALIGE GEBIETE
5375 ADELEBSEN, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
5375

(14x35) Ausruf 60,-

5376 ALBECK, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
5376

(10x17) Ausruf 65,-

5377 ALTENBAMBERG, Teilansicht mit Burgruine,
kolorierter Holzstich um 1880
5377

(4x5) Ausruf Gebot 

Unsere Einlieferungsbedingungen
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ALTE STADTANSICHTEN
5378 ARNSDORF/NIEDERBAYERN: die
Schneekapelle und der Kalvarienberg, kolorierter
Holzstich a.d.Sulzb.Kalender von 1859

5378

(9x11) Ausruf Gebot 

5379 BAD BODENBURG, Gesamtansicht, Kupferstich
von Merian um 1645
5379

(9x17) Ausruf 30,-

5380 BADEN-BADEN: die Ruine des Alten Schlosses,
Stahlstich von Schönfeld/Poppel, 1840
5380

(10x16) Ausruf 25,-

5381 BAD IBURG: das Schloß vom Tiergarten aus
gesehen, Stahlstich von Rohbock/Höfer um 1840
5381

(10x15) Ausruf 25,-

5382 BAHRDORF, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
5382

(14x35) Ausruf 35,-

5383 BAYERN: ein Wahltag, kolorierter Holzstich
nach Nörr um 1880
5383

(17x26) Ausruf Gebot 

5384 BERLIN: das Centralhotel, kolorierter Holzstich
um 1880
5384

(14x23) Ausruf 25,-

5385 BERLIN: das Palais des auswärtigen Amtes,
kolorierter Holzstich um 1880
5385

(19x27) Ausruf 30,-

5386 BERLIN: Borsig`s Eisengießerei und
Maschinenbau-Anstalt, kolorierter Holzstich um 1880
5386

(12x18) Ausruf Gebot 

5387 BERLIN: das große Friedrichs Waisenhaus,
Stahlstich von Klose/Findenum 1833
5387

(10x15) Ausruf 25,-

5388 BERLIN: der Kaufmanns Speicher, Stahlstich von
Stock/Finden um 1833
5388

(10x15) Ausruf Gebot 

5389 BERLIN: die neue Kriegsakademie, kolorierter
Holzstich um 1880
5389

(17x19) Ausruf 25,-

5390 BERLIN: der Magistrats-Saal im Rathaus,
kolorierter Holzstich um 1880
5390

(12x18) Ausruf Gebot 

5391 BERLIN: das königliche Museum, kolorierter
Holzstich um 1880
5391

(17x27) Ausruf Gebot 

5392 BERLIN: Palais des Prinzen von Preußen,
Stahlstich von Loeillot/Finden um 1833
5392

(10x15) Ausruf 30,-

219DEUTSCHLAND u. EHEMALIGE GEBIETE
5393 BERLIN: die Hauptfassade des deutschen
Parlamentsgebäudes, kolorierter Holzstich nach
Bohnstedt von 1872

5393

(18x27) Ausruf Gebot 

5394 BERLIN: das neue Rathaus, kolorierter Holzstich
nach Theuerkauf um 1880
5394

(17x20) Ausruf 25,-

5395 BERLIN: die Orangerie bei Sanssouci, kolorierter
Holzstich um 1880
5395

(13x18) Ausruf Gebot 

5396 BERLIN, Mitglieder des
Friedrich-Wilhelmstädtischen Theaters, kolorierter
Holzstich um 1880

5396

(25x18) Ausruf Gebot 

5397 BERLIN: die Wadzecks Anstalt, Stahlstich von
Schwartz um 1833
5397

(10x15) Ausruf Gebot 

5398 BERLIN: das Zeughaus, kolorierter Holzstich um
1880
5398

(19x27) Ausruf Gebot 

5399 BLECKEDE, Gesamtansicht, kolorierter
Holzstich aus Vaterländische Geschichten von Görges
1843/4

5399

(5x11) Ausruf Gebot 

5400 BOPPARD, Gesamtansicht von dem
Landungsplatze aus gesehen, Stahlstich von
Lange/Hablitscheck um 1850

5400

(10x16) Ausruf 50,-

5401 BRAUNSCHWEIG: der Lauenthurm, kolorierter
Holzstich aus Vaterländische Geschichten von Görges
1843/4

5401

(7x9) Ausruf Gebot 

5402 BREMEN. Grundrißplan der Stadtmauern mit der
Weser,Kupferstich um 1700
5402

(23x36) Ausruf 100,-

5403 BREMEN: Rathaussaal, kolorierter Holzstich von
G. Schönleber von 1881
5403

(13x18) Ausruf 25,-

5404 BRONNEN, Gesamtansicht, Stahlstich von B.I.
um 1840
5404

(10x15) Ausruf Gebot 

5405 BRUNSRODE, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
5405

(9x17) Ausruf 25,-
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ALTE STADTANSICHTEN
5406 CALBE/SAALE, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
5406

(14x35) Ausruf 35,-

5407 CAMBS, mit Amtshaus und See, Kupferstich von
Merian um 1645
5407

(13x17) Ausruf 50,-

5408 COCHEM, Gesamtansicht, Stahlstich von
Winkles um 1840
5408

(10x15) Ausruf 35,-

5409 DAMGARTEN, Festungsplan und Gesamtansicht
auf einem Blatt, altkolorierter Kupferstich bei
Raspische Buchhandlung 1760

5409

(17x30) Ausruf 100,-

5410 DEMMIN, Gesamtansicht aus der Vogelschau mit
der Hautgebäude, Kupferstich von Merian um 1645
5410

(28x36) Ausruf 65,-

5411 DIETFURT, Gesamtansicht, Kupferstich von Ertl,
1687
5411

(8x14) Ausruf 100,-

5412 die DONAU von PASSAU nach WIEN, 19
Ansichten auf einem Blatt, kolorierter Holzstich von
Winkler um 1880

5412

(30x50) Ausruf 100,-

5413 DORTMUND: die Reinoldskirche, kolorierter
Holzstich um 1880
5413

(8x10) Ausruf 25,-

5414 DÜSSELDORF: die neue Kunstakademie,
kolorierter Holzstich um 1880
5414

(9x12) Ausruf 25,-

5415 ELINGEN, Pr., geometrischer Grundrißplan der
Stadt aus dem Jahre 1655, kolorierter Kupferstich von
Pufendorf aus `Sieben Bücher von denen Thaten Carl
Gustavs Königs in Schweden` 1697

5415

(31x25) Ausruf 100,-

5416 EMMERTHAL: Hämelschenburg, Kupferstich
von Merian um 1645
5416

(20x32) Ausruf 110,-

5417 FLENSBURG (Flensborg), Gesamtansicht,
Lithographie mit Tonplatte von Alexander Nay nach
F.C. Kierschou bei Emil Baerentzen, 1856, stockfleckig

5417

(20x27) Ausruf 100,-

5418 FRANKFURT/MAIN, Teilansicht, leichte
Altersspuren, Stahlstich ca. 1850
5418

(23x26) Ausruf Gebot 

5419 FRANKFURT/ODER, Grundriß und Belagerung
im Jahre 1634, Kupferstich um 1700
5419

(28x35) Ausruf 60,-

220DEUTSCHLAND u. EHEMALIGE GEBIETE
5420 FÖHR (Parti paa Föhr, en Fugleköie), Ansicht auf
Vogelkoje, Lithographie mit Tonplatte von J. Hellesen
nach Th. Brenstrup bei Emil Baerentzen, 1856, leicht
stockfleckig

5420

(19x27) Ausruf 110,-

5421 GEROLDSAU/Baden in Schwaben: Wasserfall
beim Ort, Landschaftsszenerie mit sitzenden
Wanderern, Kupferstich von F. Rosmäsler jun. von
1820

5421

(10x14) Ausruf Gebot 

5422 GOSLAR: Kaiserworth, Rathaus und
Marktbecken, kolorierter Holzstich aus Vaterländische
Geschichten von Görges 1843/4

5422

(7x12) Ausruf Gebot 

5423 GRANSEE, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
5423

(13x38) Ausruf 60,-

5424 GRIMMA: Schloß Döben, Lithographie aus
Saxonia um 1840
5424

(11x18) Ausruf 30,-

5425 HABSBERG/OBERPFALZ, bei Neumarkt,
Wallfahrtskirche Falkenberg( Maria, Heil der Kranken),
kolorierter Holzstich a.d. Sulzb. Kalender von 1846

5425

(9x11) Ausruf Gebot 

5426 HAMBURG, "Grundriß der Edlen
Weitberumbten Statt Hamburg", mit hübschen
Kartuschen, kolorierter Kupferstich von J. Mejer aus C.
Danckwerth von 1652, aufgezogen

5426

(40x57) Ausruf 350,-

5427 HAMBURG: Teilansicht, kolorierter Holzstich
aus Malte-Brun um 1880
5427

(11x16) Ausruf 30,-

5428 HAMBURG: die Gewerbeausstellung, kolorierter
Holzstich aus über Land und Meer um 1880
5428

(15x23) Ausruf 30,-

5429 HAMBURG: das neue Seemannshaus, kolorierter
Holzstich nach Gottheil um
5429

(16x22) Ausruf 25,-

5430 HAMBURG: der zoologische Garten, kolorierter
Holzstich um 1880
5430

(20x23) Ausruf 25,-

5431 HAMBURG-BLANKENESE: eine Villa,
kolorierter Holzstich von Gehrts von 1881
5431

(11x18) Ausruf Gebot 
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ALTE STADTANSICHTEN
5432 HAMBURG-ST. PAULI: auf dem "Hamburger
Berge", kolorierter Holzstich von Gehrts von 1881
5432

(9x17) Ausruf 25,-

5433 HANNOVER: Das Museum für Kunst und
Wissenschaft, Stahlstich von Kurz um 1850
5433

(10x16) Ausruf Gebot 

5434 HASSELFELDE, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
5434

(11x18) Ausruf 25,-

5435 HEIDELBERG, Teilansicht, kolorierter Holzstich
aus Stieler um 1880
5435

(17x17) Ausruf 25,-

5436 HEIMSHEIM, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
5436

(5x13) Ausruf 60,-

5437 HIMMELSTÄDT/NEUMARK, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
5437

(13x17) Ausruf 50,-

5438 HOHENTHAN/NIEDERBAYERN: die
Wallfahrtskirche zum heil. Brunn, kolorierter Holzstich
a.d. Sulzb. Kalender von 1866

5438

(9x12) Ausruf Gebot 

5439 HOYERSWERDA, Treffen vom 25.9.1759 mit
Umgebung, altkolorierter Kupferstich von Ben Jochai
bei Raspische Buchhandlung 1760

5439

(22x36) Ausruf 100,-

5440 HÖXTER, Grundrißplan, Kupferstich von Merian
um 1645
5440

(20x31) Ausruf 35,-

5441 INGOLSTADT, Gesamtansicht, Kupferstich von
Ertl, 1687
5441

(8x14) Ausruf 110,-

5442 KASSEL: das Ständehaus, Stahlstich von
Wenderoth/Poppel, 1840
5442

(10x15) Ausruf Gebot 

5443 bei KELHEIM: die Befreiungshalle und die
Mündung des Donau-Main-Kanals, gering fleckig,
Stahlstich von B.I. um 1840

5443

(11x15) Ausruf Gebot 

5444 KIEL: Der Hafen (Le Port) nach einem
Kupferstich des Geographen Malte-Brun, gerahmter
kolorierter Holzstich aus "L`ALLEMAGNE
ILLUSTRÉE" von Adolphe um 1870

5444

(18x23) Ausruf 50,-

5445 KOBLENZ, Teilansicht, kolorierter Holzstich um
1880
5445

(11x15) Ausruf 25,-
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5446 KRANZ: Seeufer in der Abenddämmerung,
kolorierter Holzstich von Knorr von 1881
5446

(24x19) Ausruf Gebot 

5447 KÖNIGSBERG: die Statue, kolorierter Holzstich
um 1880
5447

(11x14) Ausruf Gebot 

5448 der KÖNIGSSEE, kolorierter Holzstich von
Stieler um 1880
5448

(10x17) Ausruf Gebot 

5449 LAUBBACH a.RHEIN, Gesamtansicht,
kolorierter Holzstich nach Zick um 1880
5449

(15x22) Ausruf 30,-

5450 LANGENHENNERSDORFER WASSERFALL,
zwischen Pirna-Neundorf und
Langenhennersdorf/Berggießhübel, Stahlstich von
Koehler/Heisinger um 1840

5450

(17x12) Ausruf Gebot 

5451 LAUENBURG, GA. a.d.Ferne,kolorierter
Holzstich von G. Schönleber von 1881
5451

(20x28) Ausruf 30,-

5452 LEHRE: Schloß Campen, Kupferstich von Merian
um 1645
5452

(8x17) Ausruf 30,-

5453 LEMFÖRDE, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
5453

(9x17) Ausruf 50,-

5454 Schloß LICHTENSTEIN, kolorierter Holzstich
von Griesinger, 1866
5454

(15x12) Ausruf 25,-

5455 LIEGNITZ, Schlacht vom 15.8.1760,
altkolorierter Kupferstich von Ben Jochai bei Raspische
Buchhandlung 1760

5455

(17x28) Ausruf 100,-

5456 LOWOSITZ, Schlacht vom 1.10.1756,
altkolorierter Kupferstich von ca. 1760
5456

(18x28) Ausruf 65,-

5457 LÜBECK: der neue Brunnen auf dem Marktplatz,
kolorierter Holzstich nach Geißler um 1880
5457

(22x28) Ausruf 35,-

5458 LÜBECK: das Innere der Marienkirche,
kolorierter Holzstich von G. Schönleber von 1881
5458

(17x12) Ausruf Gebot 

5459 LÜBECK, Gesamtansicht mit der
Holstein-Brücke, Stahlstich von Vickers/Roberts, 1840
5459

(9x14) Ausruf 55,-

Gebotslose beginnen bei 10,- EUR
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5460 MAGDEBURG-NEUSTADT, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
5460

(14x38) Ausruf 65,-

5461 MANNHEIM: der Rheindamm, Holzstich von
Heunisch um 1840
5461

(7x10) Ausruf 25,-

5462 MEISSEN, Plan der Schlacht bei Kehlen vom 3.
und 4.12.1759, altkolorierter Kupferstich von ca. 1760
5462

(19x31) Ausruf 100,-

5463 MEWE und STRASSBURG i. Pr., 2
Grundrißpläne von 1655 auf einem Blatt, kolorierter
Kupferstich von Pufendorf aus `Sieben Bücher von
denen Thaten Carl Gustavs Königs in Schweden` 1697

5463

(31x25) Ausruf 100,-

5464 MÖLLN, Gesamtansicht mit See, im Vordergrund
die schwedische Armee, zurückkommend aus Polen
und eindrucksvolle Ansicht in welcher Anordnung die
schwedische Armee auf dem Wege zwischen Hamburg
und Lübeck nach Mölln marschierte, am 20 Jul. 1657, 2
Ansichten auf einem Blatt, Kupferstich von Pufendorf
aus `Sieben Bücher von denen Thaten Carl Gustavs
Königs von Schweden` 1697

5464

(28x38) Ausruf 110,-

5465 MÜNCHEN: die Bavaria, Stahlstich von B.I. um
1840
5465

(10x15) Ausruf 25,-

5466 MÜNCHEN: die königliche Erzgießerei,
Stahlstich von B.I. um 1840
5466

(11x15) Ausruf Gebot 

5467 MÜNCHEN: das Isar-Tor, Stahlstich von
Lange/C.F., 1840
5467

(9x14) Ausruf 30,-

5468 MÜNCHEN: Szene aus dem Kampf um
Weißenburg, kolorierter Holzstich von Braun um 1880
5468

(24x32) Ausruf 25,-

5469 NASSAU, Gesamtansicht mit Burg und Stein`s
Denkmal, kolorierter Holzstich um 1880
5469

(17x26) Ausruf 30,-

5470 NEUKLOSTER/KR. WISMAR, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
5470

(13x17) Ausruf 25,-

5471 NEUSTADT/DONAU, Gesamtansicht,
Kupferstich von Ertl, 1687
5471

(8x14) Ausruf 100,-

Sofortkauf bei stamps123
Unser Festpreisangebot

für kleine und große Käufe:
www.stamps123.com
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5472 NEUWEDELL/NEUMARKT, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
5472

(12x33) Ausruf 50,-

5473 NIERSTEIN, Teilansicht mit der Schwabsburg,
Kupferstich von Merian um 1645
5473

(10x18) Ausruf 60,-

5474 OBERAMMERGAU: zum Passionsspiel,
kolorierter Holzstich um 1880
5474

(22x32) Ausruf 25,-

5475 PENIG, Gesamtansicht, Kupferstich von Merian
um 1645
5475

(20x32) Ausruf 50,-

5476 PLANIAN und KAURZIM, Schlacht vom
18.6.1757, altkolorierter Kupferstich von ca. 1760
5476

(19x28) Ausruf 60,-

5477 PRUNN: das Schloß, kolorierter Holzstich von
Geist um 1880
5477

(27x23) Ausruf 25,-

5478 REICHENBACH/SACHSEN, Gesamtansicht mit
arbeitendem Bauern im Vordergrund, Stahlstich von
Rohbock/Richter um 1850

5478

(10x16) Ausruf 30,-

5479 RENDSBURG, Gesamtansicht mit Blick über die
Eider, Lithographie mit Tonplatte von Alexander Nay
nach J. Hellesen bei Emil Baerentzen, 1856

5479

(19x28) Ausruf 140,-

5480 RIEDENBURG: Kloster Altmühlmünster,
Kupferstich von Ertl, 1687
5480

(8x14) Ausruf 60,-

5481 RONING/NIEDERBAYERN: Teilansicht mit
dem Kolster, kolorierter Holzstich a.d. Sulzb.Kalender
von 1872

5481

(9x12) Ausruf Gebot 

5482 ROTTENBURG/Laaber, Niederbayern,
Kupferstich von Ertl, 1687
5482

(8x14) Ausruf 100,-

5483 SAMBLEBEN, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
5483

(9x17) Ausruf 25,-

5484 SCHLESWIG, Gesamtansicht a..Ferne, Stahlstich
aus Payne`s Universum 1855
5484

(9x14) Ausruf 50,-

5485 SCHLIESTEDT/SCHÖNINGEN in
Niedersachsen, Gesamtansicht, Kupferstich von Merian
um 1645

5485

(11x35) Ausruf 60,-
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5486 SCHWABEN, ein ländliches Fest, kolorierter
Holzstich nach Kurzbauer um
5486

(25x39) Ausruf 35,-

5487 BURG SCHWANENGAU, kolorierter Holzstich
von Weber um 1880
5487

(22x28) Ausruf 30,-

5488 SCHÖNEBECK bei Magdeburg, Stadtteil Salza,
Gesamtansicht, Kupferstich von Merian um 1645
5488

(14x38) Ausruf 50,-

5489 SELK (Selk Mölle ved Danevirke), Blick über
See auf den Ort mit Mühle, Lithographie mit Tonplatte
von J. Hellesen nach F.C. Kierschou bei Emil
Baerentzen, 1856

5489

(19x27) Ausruf 100,-

5490 das STEINHUDER MEER und die FESTUNG
WILHELMSTEIN, Stahlstich von Rohbock/Poppel um
1840

5490

(10x14) Ausruf 55,-

5491 ST. OSWALD: das Kloster, Kupferstich von Ertl,
1687
5491

(8x14) Ausruf 65,-

5492 STUTTGART, Gesamtansicht, kolorierter
Holzstich von Clerget um 1880
5492

(11x14) Ausruf 30,-

5493 STUTTGART: die Johanneskirche, kolorierter
Holzstich um 1880
5493

(11x8) Ausruf 25,-

5494 STUTTGART: das neue Polytechnikum,
kolorierter Holzstich von Kleemann um 1880
5494

(14x21) Ausruf 25,-

5495 STUTTGART: altes Schloß, kolorierter Holzstich
um 1880
5495

(8x8) Ausruf 30,-

5496 STUTTGART: die Wilhelma, kolorierter
Holzstich von Clerget um 1880
5496

(11x14) Ausruf 25,-

5497 STUTTGART-BAD CANNSTATT,
Gesamtansicht, kolorierter Holzstich von Clerget um
1880

5497

(15x23) Ausruf 55,-

5498 THANNSTEIN/OBERPFALZ: die Pfarrei,
kolorierter Holzstich a.d.Sulzb.Kalender um 1870
5498

(6x9) Ausruf Gebot 

5499 TUNTENHAUSEN: Kloster Beyhartung,
Kupferstich von Ertl, 1687
5499

(8x14) Ausruf 65,-
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5500 TÜBINGEN, Uhland`s Geburtshaus und
Wohnung, 2 kolorierter Holzstiche auf einem Blatt um
1880

5500

(je 9x9) Ausruf Gebot 

5501 VILSBURG, Teilansicht, kolorierter Holzstich
aus Malte-Brun um 1880
5501

(11x13) Ausruf 30,-

5502 WANZLEBEN/SACHS., Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
5502

(14x38) Ausruf 35,-

5503 WESTERHOFEN, Gesamtansicht, Kupferstich
von Merian um 1645
5503

(14x18) Ausruf 30,-

5504 WITTSTOCK, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
5504

(18x36) Ausruf 100,-

5505 WORMS: die St. Pauluskirche, Stahlstich von
Lange/W.T. Sculps, 1840
5505

(10x15) Ausruf 25,-

5506 ZWINGENBERG, Gesamtansicht, kolorierter
Holzstich aus Stieler um 1880
5506

(6x19) Ausruf Gebot 

BELGIEN
5507 QUESNOY: Grafschaft Hennegau,
Kupferstich-Plan von Bodenehr um 1720
5507

(15x20) Ausruf 30,-

DÄNEMARK
5508 ALSEN, am Strand, kolorierter Holzstich von
G.Schönleber von 1881
5508

(17x24) Ausruf Gebot 

5509 BORNHOLM (Egnen ved Hammershuus paa
Bornholm), die Gegend bei Hammershuus, Blick auf
die Ruinen, Lithographie mit Tonplatte von E.
Vesterberg nach F. Henrichsen bei Emil Baerentzen,
1856

5509

(19x27) Ausruf 65,-

5510 DÜPPEL (Dybbölbjerg), Ansicht auf Sonderburg,
Lithographie mit Tonplatte von Alexander Nay nach
Th. Brendstrup bei Emil Baerentzen, 1856, minimal
stockfleckig

5510

(19x27) Ausruf 60,-

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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5511 FANÖ (Parti paa Stranden ved Fanö), Strandszene
mit Schiffen, Lithographie mit Tonplatte erstellt von
Alexander Nay nach C. Frederik Sörensen bei Emil
Baerentzen, 1856

5511

(19x28) Ausruf 60,-

5512 FREDERIKSBORG: Friedens=Banquet zu
Friderichsburg vom 3. - 5. März 1658, dekorative
Ansicht vom Festmahl mit genauer Beschreibung der
anwesenden Personen, Kupferstich von Pufendorf aus
"Sieben Bücher von denen Thaten Carl Gustavs Königs
von Schweden" 1697

5512

(28x38) Ausruf 65,-

5513 HADERSLEBEN (Haderslev), Gesamtansicht,
Lithographie mit Tonplatte von Alexander Nay nach
Th. Brendstrup bei Emil Baerentzen, 1856, leicht
stockfleckig

5513

(19x27) Ausruf 100,-

5514 HELSINGØR (Helsingør), Gesamtansicht ,
Lithographie mit Tonplatte von Alexander Nay bei
Emil Baerentzen, 1856, leicht stockfleckig

5514

(19x28) Ausruf 60,-

5515 HILLEROD (Frederiksborg Slot), Schloß
Frederiksborg mit Reiterstaffage, Lithographie mit
Tonplatte von Alexander Nay nach Heinrich Hansen
bei Emil Baerentzen, 1856, leicht stockfleckig

5515

(20x28) Ausruf 50,-

5516 KOEG, "Abbildung des Städtchens, ehe es noch
mit neuen Fortisications- Wercken angelegt worden",
Anno 1659, 2 kolorierter Ansichten auf einem Blatt,
Kupferstich"von Pufendorf aus "Sieben Bücher von
denen Thaten Carl Gustavs Königs in Schweden` 1697

5516

(31x25) Ausruf 35,-

5517 KOPENHAGEN (Emilie Kilde paa Strandveien
ved Kjöbenhavn), Emilie Kilde, Lithographie mit
Tonplatte von Hellesen nach J.P. Müller bei Emil
Baerentzen, 1856

5517

(20x26) Ausruf 45,-

5518 KOPENHAGEN (Kjöbenhavn seet fra
Valby-Bakke), Blick von Valby-Bakke auf
Kopenhagen, Lithographie mit Tonplatte von
Alexander Nay nach Wilhelm Petersen bei Emil
Baerentzen, 1856

5518

(19x29) Ausruf 100,-

5519 KOPENHAGEN (Parti af J‘gersborg Dyrehave),
der Tierpark Jaegersborg, Lithographie mit Tonplatte
von Hellesen nach F.C. Kierschou bei Emil Baerentzen,
1856

5519

(20x27) Ausruf 45,-

Sie können Ihre Gebote auch online abgeben!
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5520 Schloß KRONENBURG (Parti af Sundet ved
Kronborg), Gesamtansicht von Kronenburg, Helsingör
im Hintergrund, im Vordergrund dekorative
Schiffsstaffage, Lithographie mit Tonplatte von
Alexander Nay nach C.F. Sörensen bei Emil
Baerentzen, 1856

5520

(20x27) Ausruf 100,-

5521 NIBE (Parti ved Liimfjorden ved Nibe), Limfjord,
Ansicht mit Fischerhäusern und Booten, kolorierte
Lithographie mit Tonplatte von Alexander Nay nach
F.C. Kierschou bei Emil Baerentzen, 1856

5521

(20x28) Ausruf 100,-

5522 NYKÖBING (Nykjöbing paa Falster),
Gesamtansicht vom Wasser aus gesehen mit
Segelschiffen im Vordergrund, Lithographie mit
Tonplatte von Alexander Nay nach Th. Brendstrup bei
Emil Baerentzen, 1856, leicht stockfleckig

5522

(20x28) Ausruf 50,-

5523 RIPEN, Stadtplan mit den königlichen Schloß,
Kupferstich von Zeiller 1655
5523

(11x13) Ausruf 110,-

5524 RÖDDING (Rödding Höiskole), Blick auf die
Hochschule und Kirche, Lithographie mit Tonplatte
von Alexander Nay nach F. Richardt bei Emil
Baerentzen, 1856

5524

(20x28) Ausruf 55,-

5525 SKAMLINGSBANKE (Skamlingsbanke),
Landschaft mit Fluß und kleiner Tierherde im
Vordergrund, Lithographie mit Tonplatte von
Alexander Nay nach Th. Brendstruß bei Emil
Baerentzen, 1856, leicht stockfleckig

5525

(19x28) Ausruf 45,-

5526 SORØ: Partie mit See, getönte Lithographie von
Hellesen/Baerentzen 1856
5526

(20x28) Ausruf 35,-

5527 TRANEKJAER (Tranekj‘r paa Langeland),
Gesamtansicht, Lithographie mit Tonplatte von
Alexander Nay nach Wilhelm Petersen bei Emil
Baerentzen, 1856, minimal stockfleckig

5527

(20x28) Ausruf 55,-

5528 VIBORG (Hald Ruiner ved Viborg), Ruine im
Mondschein, Lithographie mit Tonplatte von Alexander
Nay nach J.P. Müller bei Emil Baerentsen

5528

(19x27) Ausruf 35,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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5529 AMANCE/SAONE, Gesamtansicht aus der Ferne,
Kupferstich von Riegel um 1690
5529

(6x11) Ausruf 25,-

5530 CHAMBERY, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
5530

(13x17) Ausruf 60,-

5531 DIEPPE, Gesamtansicht übers Wasser gesehen,
Stahlstich von B.I. um 1740
5531

(10x14) Ausruf Gebot 

5532 GEMAR, Gesamtansicht, Kupferstich von Merian
um 1645
5532

(11x33) Ausruf 60,-

5533 LYON, Teilansicht, Stahlstich von B.I. um 18405533

(10x15) Ausruf 20,-

5534 MÜLHAUSEN: das Rathaus, Stahlstich von
Höfle/Rohbock um 1840
5534

(10x15) Ausruf 35,-

5535 PARIS: der Obelisk von Luxor, mit hübscher
Personenstaffage im Vordergrund, Stahlstich von B.I.
um 1840

5535

(10x15) Ausruf Gebot 

5536 STRAßBURG: "In einem Biergarten", kolorierter
Holzstich nach einer Zeichnung von L. Löffler, 19. Jh.
5536

(17x19) Ausruf Gebot 

5537 VERDUN, Grundrißplan, Kupferstich von
Beaulien um 1660
5537

(11x15) Ausruf 35,-

GRIECHENLAND
5538 ATHEN: die Akademie, Stahlstich von Poppel um
1840
5538

(9x14) Ausruf 25,-

GROSSBRITANIEN
5539 BERNARD-CASTLE, Stahlstich von B.I. um
1840
5539

(10x15) Ausruf Gebot 

5540 FALMOUTH HARBOUR, Gesamtansicht,
Stahlstich von B.I. um 1840
5540

(10x16) Ausruf Gebot 

5541 MAYLAND, Gesamtansicht, Stahlstich von B.I.
um 1840
5541

(10x15) Ausruf Gebot 

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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5542 AMSTERDAM: das Rathaus, Kupferstich um
1800
5542

(8x13) Ausruf 60,-

ÖSTERREICH
5543 ERLA, Gesamtansicht, Kupferstich von
Hoffmann von 1685
5543

(6x11) Ausruf 100,-

5544 GRAFENSTEIN, Gesamtansicht, kolorierter
Holzstich um 1880
5544

(13x22) Ausruf 25,-

5545 KREUZEN b. GREIN, Gesamtansicht,
Kupferstich von Merian um 1645
5545

(20x30) Ausruf 60,-

5546 SALZBURG, Gesamtansicht, kolorierter
Holzstich um 1880
5546

(17x24) Ausruf 30,-

5547 SEENIS: Geburtsort des Dichters Salis,
kolorierter Holzstich von Winkler von 1868
5547

(15x23) Ausruf 35,-

5548 WALLSEE, Gesamtansicht, Kupferstich von
Merian um 1645
5548

(9x17) Ausruf 25,-

5549 WIEN: Einzug des russischen Kaiserpaares,
kolorierter Holzstich um 1880
5549

(15x23) Ausruf Gebot 

5550 WIEN: alte Häuser, 8 Ansichten auf einem Blatt,
kolorierter Holzstich von Kirchner um 1880
5550

(31x22) Ausruf 35,-

5551 WIEN: die Kärthnerstraße, 7 Ansichten auf einem
Blatt, kolorierter Holzstich von Kronstein von 1888
5551

(50x32)! Ausruf 50,-

5552 WIEN: der Eingang in den Prater, Stahlstich von
Hoffmeister/Hoffmeister, 1840
5552

(9x14) Ausruf Gebot 

5553 WIEN: der Teeseus-Tempel im Volksgarten,
Stahlstich von Bayrer/Höfer, 1840
5553

(9x14) Ausruf Gebot 

RUSSLAND
5554 MOSKAU: die Rutscheisbahn, Kupferstich aus
Strahlheims Wundermappe, 1837
5554

(9x14) Ausruf 25,-

Den vollständigen Auktionskatalog
mit allen Losen und Abbildungen
können Sie als PDF-Datei unter

www.nordphila.de
nach Gebieten herunterladen!
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5555 CHRISTIANOPEL, Grundrißplan der Stadt und
Festung nebst umliegender Gegend, hübsche Ansicht,
Kupferstich von Pufendorf aus `Sieben Bücher von
denen Thaten Carl Gustavs Königs von Schweden`
1697

5555

(28x33) Ausruf 60,-

5556 STOCKHOLM, Gesamtansicht, Kupferstich aus
Meisner`s Schatzkästlein um 1630
5556

(9x13) Ausruf 60,-

SCHWEIZ
5557 ALTDORF, Gesamtansicht, Stahlstich um 18405557

(14x20) Ausruf 65,-

5558 BABEL: die Brücke, kolorierter Holzstich von
1876
5558

(9x13) Ausruf Gebot 

5559 BAD PFÄFFERS/ST. GALLEN, Gesamtansicht
mit Kloster, Stahlstich von Rohbock/Kolb um 1840
5559

(15x10) Ausruf Gebot 

5560 BASEL: das St. Johannes Tor, Stahlstich von
Höfle/Foltz um 1840
5560

(15x10) Ausruf 25,-

5561 die BERNER ALPEN, Stahlstich von
Bartlett/Benjamin, 1836
5561

(11x17) Ausruf 20,-

5562 BÜRGLEN/KANTON URI, Gesamtansicht,
Kupferstich von König um 1800
5562

(8x12) Ausruf 60,-

5563 CHUR: Teilansicht vom Hotel Steinbock aus,
kolorierter Holzstich um 1880
5563

(17x24) Ausruf 30,-

5564 EGLISAU, Gesamtansicht, Sta-St von
Lange/Umbach um 1840
5564

(12x16) Ausruf 35,-

5565 FREIBURG, Gesamtansicht, Stahlstich von B.I.
um 1840
5565

(11x17) Ausruf 35,-

5566 GENFER SEE: Marktschiffe, kolorierter
Holzstich um 1880
5566

(10x17) Ausruf Gebot 

5567 GRANDSON, Gesamtansicht, kolorierter
Holzstich um 1880
5567

(12x16) Ausruf 25,-

5568 GRINDELWALD: das Tal, Stahlstich von
Bartlett/Cousen, 1836
5568

(11x17) Ausruf 25,-

Sie können Ihre Gebote auch per E-mail senden!
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5569 HOFWYL b. BERN: Teilansicht mit spielenden
Kindern im Vordergrund, Stahlstich von B.I. um 1840
5569

(10x15) Ausruf 25,-

5570 INTERLAKEN, Gesamtansicht, kolorierter
Holzstich um 1880
5570

(10x17) Ausruf 25,-

5571 LAUSANNE, Teilansicht, Brunnenszene,
Stahlstich von Bartlett/Wallis, 1836
5571

(17x11) Ausruf 25,-

5572 MAYRINGEN/KANTON BERN, Gesamtansicht,
Stahlstich um 1840
5572

(7x11) Ausruf Gebot 

5573 der MONTBLANC, 2 Ansichten auf einem Blatt,
Kupferstich um 1820
5573

(16x11) Ausruf 25,-

5574 OUCHY, Gesamtansicht mit Segelschiffen im
Vordergrund, kolorierter Holzstich um um 1880
5574

(10x17) Ausruf 25,-

5575 RHEINECK/KANTON ST. GALLEN,
Gesamtansicht, Stahlstich von Lange/Lang um 1840
5575

(11x18) Ausruf 30,-

5576 RIGI-KALTBAD: das Känzeli, kolorierter
Holzstich um 1880
5576

(9x12) Ausruf Gebot 

5577 SCHMITTEN, Teilansicht mit Bad Alveneu,
kolorierter Holzstich um 1880
5577

(11x16) Ausruf Gebot 

5578 bei SILENEN: Sust und Gasthaus, kolorierter
Holzstich um 1880
5578

(9x15) Ausruf Gebot 

5579 STANZ, Gesamtansicht, Stahlstich von Huber um
1840
5579

(15x22) Ausruf 35,-

5580 ST. JACOB b. BASEL, Gesamtansicht, Stahlstich
von B.I. um 1840
5580

(11x15) Ausruf 20,-

5581 THUSIS, Gesamtansicht, Stahlstich von
Tombleson/Smith um 1840
5581

(10x15) Ausruf 30,-

5582 der VIERWALDSTÄTTERSEE vom Rigi aus
gesehen, Teilansicht, Stahlstich von Bartlett/Mottram,
1836

5582

(11x17) Ausruf 25,-
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ALTE STADTANSICHTEN
5583 ZÜRICH: eidgenössisches Polytechnicum,
Stahlstich von B.I. um 1860
5583

(11x16) Ausruf 25,-

SPANIEN
5584 MADRID, Teilansicht, Lithografie aus Neue
Bildergalerie um 1840
5584

(12x17) Ausruf 25,-

5585 SEVILLA, Teilansicht mit Prozession im
Vordergrund, Stahlstich von B.I. um 1840
5585

(9x14) Ausruf Gebot 

TSCHECHOSLOWAKEI
5586 KARLSBAD: die Colonnaden des Sprudels und
der Sprudel, 2 Ansichten auf einem Blatt, Stahlstich
von Poppel, 1840

5586

(je 10x7) Ausruf 25,-

5587 PRAG: die Landtagsstube, Stahlstich von
Lange/Poppel, 1840
5587

(10x15) Ausruf Gebot 

TÜRKEI
5588 TARSUS, Teilansicht, Lithographie um 18305588

(12x16) Ausruf Gebot 

MITTEL/NORDAMERIKA
5589 KUBA: Havanna, Plaza de las Armas, Stahlstich
von B.I. um 1840
5589

(11x15) Ausruf 35,-

5590 USA: Philadelphia, die Bank der Vereinigten
Staaten, Stahlstich von B.I. um 1840
5590

(10x16) Ausruf Gebot 

AFRIKA
5591 ALGERIEN: Algier, Gesamtansicht, Kupferstich
von Blaschke um 1830
5591

(8x15) Ausruf 25,-

ASIEN
5592 INDIEN: Hindostan, die Seilbrücke bei Tiri,
Stahlstich von B.I. um 1840
5592

(11x17) Ausruf Gebot 

VARIA
BERUFE
5593 Fischer, Familienszene an Bord, kolorierter
Holzstich von Gehrts von 1881
5593

(11x15) Ausruf Gebot 

bei Ausgaben nach 1900 bürgt unsere
Qualitätsstufe Pracht für allerbeste Qualität
(Pracht = absolut einwandfreie Erhaltung).
Begriffe wie Luxus u.a. werden von uns für

Ausgaben nach 1900 nicht verwendet!
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5594 Wiener-Moden - Kleid aus Satin Pompadour mit
Blonden geputzt, dazu Mantille von Samt mit Zobel
verziert, altkolorierter Kupferstich aus Wiener
Zeitschrift für Kunst, Literatur, Theater und Mode von
1834

5594

(20x12) Ausruf 20,-

5595 Wiener-Moden - Kleid von rosa Satin chiné -
dazu ein Atlas-Barret - (Vorder-und Rückenansicht)
vom Damenkleidermacher J.G. Beer, altkolorierter
Kupferstich aus Wiener Zeitschrift für Kunst, Literatur,
Theater und Mode von 1833

5595

(20x12) Ausruf Gebot 

5596 Wiener-Moden - Kleid von papeurfärbigem,
faconnirt-und gestreiften Gros-de-Naples mit einem
Schalleibchen, dazu ein mit Federn geschmücktes
Samtbarret - entworfen von dem Modemachern Petko
und M. Langer, altkolorierter Kupferstich aus Wiener
Zeitschrift für Kunst, Literatur,Theater und Mode von
1833

5596

(20x12) Ausruf Gebot 

PORTRAITS
5597 Ariost, Stahlstich von B.I. um 18405597

(10x8) Ausruf Gebot 

5598 Joh. Jac. Bodmer, Schweizer Gelehrter und
Schriftsteller, Stahlstich von
5598

(11x9) Ausruf Gebot 

5599 Kaiser Carl V., Stahlstich von Müller sc. um 18405599

(11x9) Ausruf Gebot 

5600 Pierre Corneille, Dramatiker der französischen
Klassik, Stahlstich um 1840
5600

(9x8) Ausruf Gebot 

5601 C.J. Fox, Stahlstich von B.I. um 18405601

(11x8) Ausruf Gebot 

5602 Karl Gutzhow, deutscher Schriftsteller,
Dramatiker und Journalist, Stahlstich von B.I. um 1840
5602

(8x7) Ausruf Gebot 

5603 Heinrich Laube, deutscher Schriftsteller,
Dramatiker und Theaterleiter, Stahlstich von Wolf sc.
um 1840

5603

(11x8) Ausruf Gebot 

5604 August Neanders Grab auf dem Jerusalemer
Friedhof, kolorierter Holzstich um 1880
5604

(15x8) Ausruf Gebot 

5605 Raphael, Stahlstich von B.I. um 18405605

(13x10) Ausruf Gebot 
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VARIA
5606 F.L.G. v. Stolberg, Stahlstich von B.I. um 18405606

(8x7) Ausruf Gebot 

5607 Tiedger, Poet, Stahlstich um 18405607

(10x9) Ausruf Gebot 

RELIGION
5608 "Amor als Sieger": Franziskaner, das Te Deum
singend, kolorierter Holzstich mit Textseite
5608

(12x16) Ausruf Gebot 

ROMANTISCHE SZENEN
5609 "Das Hornschloss", Gebirge mit Fuchs, Stahlstich
von Wrankmore, 19. Jh.
5609

(10x15) Ausruf Gebot 

TIERE
5610 die Möwe (le Rytsa, petite Mouette ou Goiland
blanc), kolorierter Kupferstich von Olafsen aus Atlas du
voyage en Islande von 1802

5610

(19x14) Ausruf 50,-

5611 4 verschiedene Säugetiere (Phatagin,
Saiga-Antilope, Renntier u. Hirscheber) auf einem
Blatt, altkolorierter Kupferstich aus F.P. Wilmsens
Handbuch der Naturgeschichte 1821

5611

(18x23) Ausruf 30,-

TRACHTEN
5612 Hannacken, kolorierter Stahlstich von Döring um
1840
5612

(16x12) Ausruf Gebot 

5613 Region: Trachten (Preussen) auf d. Mosel,
dekorative altkolorierter Chromolithogr. von
Kretschmer um 1880

5613

(25x18,5) Ausruf 60,-

DIVERSES
5614 "Aus dem bayrischen Hochland", 7x bäuerliches
Szenario auf einem Blatt, kolorierter Holzstich
5614

(32x22) Ausruf 35,-

5615 1845-1896, Konvolut von 6 verschiedenen
Stahlstichen und Holzschnitten, dabei Postwagen auf
Korsika, Teplitz, Karlsbad, Chile: Bahnstrecken, etc,
teils etwas gebräunt

5615

Ausruf 25,-

Sie können auch per American Express,
Visa, Master Card oder Paypal

Ihre Rechnung begleichen.
4% Gebühren müssen wir weiterberechnen,

dafür entfällt die Devisengebühr.
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